
Алf\

Ф

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ьо
to
оо

рЕшЕ,ниЕ,
N9 +22gL l, 2о2ъ

О внесении изменений в решение [умы городского округа
Тольятти от 23.1|.2O22 N9 1418 <О бюджете городского округа
Тольятти на 2023 год п плановый период 2024 ll2025 годов>

Рассмотрев представленные главой городского округа изменения в

решение .Щчмы городского округа Тольятти от 2З.||.2022 Ns 14l8
<О бюджете городского округа Тольятти на 202З год и плановый период
2024 и 2025 годов>, .IIума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение ,Щ,мы городского округа Тольятги от 2З.||.2022
J\Ъ 1418 <О бюджете городского округа Тольятти на 2О2З год и плановый
период 2024 и 2025 годов> (газета <Городские ведомости)), 2022, б декабря,
13 декабря;202З, |7 февраля,3 марта,24 марта, 1l апреля, 1б июня,
18 июля, l8 авryста, З1 октября,2l ноября) следующие изменения:

1) пункт 1 решения .I[rмы изложить в следующей редакции:
<1. Утверлить основные характеристики бюджета городского округа

Тольятти на 2023 год:
общий объем доходов - 18 395 644 тыс.руб.;
общий объем расходов- 19 ЗЗб 129 тыс.руб.;
дефицит - 940 485 тыс.руб,>;
2) пункт б решения .Щ5zмы изложить в следующей редакции:
<6. Утверлить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из

вышестоящих бюджетов:
в 2023 голу в сумме 10 081 254 тыс.руб.;
в 2024 году - в сумме 7 664 641 тыс.руб.;
в 2025 году - в сумме 1 575 571тыс.руб.>;
3) приложение 1 <Щохолы бюджета городского округа Тольятти на

2023 год и плановый период 2024 п 2025 годов по группам, подгруппам и
статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации> к
решению Щ5rмы изложить в новой редакции (Приложение 1);



2

4) приложение 2 <Распределение бюджетньrх ассигнований по
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов
расходов классификации расходов бюджета городского округа Тольятти на
2023 гор к решению,Щумы изложить в новой редакции (Приложение 2);

5) приложение 3 <Распределение бюджетных ассигнований по
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов классификации расходов бюджета городского округа Тольятги на
плановый период 2024 и 2025 годов> к решению .Щ;rмы изложить в новой

редакции (Приложение З);
б) приложение 4 <Распределение бюджетных ассигнований по

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре

расходов бюджета городского округа Тольятти на 2023 год) к решению
,Щумы изложить в новой редакции (Приложение 4);

7) приложение 5 <Распределение бюджетньrх ассигнований по

разделам, подр€вделам, целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммЕым направлеЕиям деятельности), группЕIм и подгруппам видов

расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной струкryре
расходов бюджета городского округа Тольятти на плановый период 2024 и
2025 годов> к решению 'Щlrмы 

изложить в новой редакции (Приложение 5);
8) приложение б <<Источники внутреннего финансиров rия дефицита

бюджета городского округа Тольятти на 202З год> к решению ,Щrмы
изложить в новой редакции (Приложение 6);

9) приложение 10 <Перечень муниципальных программ, подлежащих

финансированию из бюджета городского округа Тольятти, на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов> к решению .Думы изложить в новой
редакции (Приложение 7).

2. Настоящее решение вступает в силу со дЕя его подписаниrl.
З. Контроль за выполнением настоящего решениJI возложить на

постоянн},ю комиссию по бюджету и экоЕомической политике.

Глава городского округа Н.А.Ренц

Председатель .Цзzмы С.Ю.Рузановd/



3

I Iриложсние l

к рсшеникl j!,vы
от 23.1 1,2022 Nl I418

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУТА ТОЛЬЯТТИ
нА 2023 год и IIIАновыЙ пЕриод 2024 и 2025 годов

ПО ГРУПIIАМ, ПОДГРУПIIАМ И СТАТЬЯМ КЛАССИФИКДЦИИ ДОХОДОВ
БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРЛЦИИ

2023 2021 2025Наименование rрупп, подгрупп и статейкод

8 бlб l30 8 87J 9,1з8 ]l] з90l 00 00000 00 0000 000 llллоговыЕ и нЕнд-цоговыЕ доходы

4 980 620 5 207 5601 0l 00000 00 0000 000 нллоt,и нА прllБыль. доходы
4 980 620 5 207 560 5 .168 ]06}lалог на доходы физичсских ]iиlll 0l 02000 0l 0000 l l0

62 822 62 а22 62 а22

нАлоги нд товлры (рАБоты, услуги),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРЛЦИИ1 03 00000 00 0000 000

з0 952 з0 952

Дохо.lы от уплаты акчиюв на Jизе.]ьное топ_]иво.

лодле-/каlцие расIIреJелсник) Me)t(,l} бю.tжсгами
субъектов Российской Фсдерации и местными
бюджетами с ретом !становленных
,аифферсtruирванных нормативов отчис,,lений в местные
бюджеты (по нормативам. установленным фелера,,lьным
законом о федерiцьяом бю.]жетс в целях формировмия
дороr(ных фондов субъектов РоссиЙскоЙ Фелерачии) з() 952l 0з 02231 0l 0000 l l0

l8з l8] lllзl 03 02241 0l 0000 l l0

/fоiо.rы от уплаiЫ акцизов на моторные масла для

дизе]lыlых и (иJrи) карбюраторных (июкекторньн)

двигателей, подлсж:tщие распрсделению между
бюджетами субъсктов Российской Федерации и

местЕыми бюдкетами с учетом установлеllньD(
лифференчированных нормативов отчислсниЙ в местныс
бюдж9ть(по нормативаý1. } станов.,iеtlllым федср&,1ьныýt
законом о федера,lьпом бюiжетс в це,lях формировапия
лорожных фондов с!,бъектов Российской Федерации)

l 0з 02251 0l 0000 l10

Доходы от щлаты акциюв на автомобипьяый беязин,
по1,1лежаlцие распреJелеIlию меr(ду бюдже l ztми

субъектов Российской Федсрации и мес,гными
бюджетами с учетом установJIонных
,лифференчированньв норvативов о lчис.|сниЙ в честные
бю;rrксты(по нормативам. установ-lеЕным фе,леральпым
законом о федера,rьном бюдr(ете в целях формировапия
дорожных фондов субъектов РоссиЙскоЙ Федерации) 35 32з з5 з23 з5 з23

-] бзб -з бзбl 0] 02261 0l 0000 l l0

доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин.
подлежашие распределению vежJу бюджета,vи
субъектов Российской Федерации и местными
бюлясслами с 1четом установJrенвых
лифференчирванных норvативов отчислсниЙ в vестные
бюджеть(по нормативам. уст lовлеtlвым фе,rера,пьным
законом о федерirльном бюдr(ете в целях форrtирвания
дорожньiх фондов субъектов Российской Федерации)

l 05 00000 00 0000 000 69J 245 755 8.10 779 J98НЛIIОГИ НЛ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

l 05 01000 00 0000 l l0
Нмог, взимаемый в связи с применением упроulенной
системы нмогообjlожения 625 954 688 5,19

,712 
l0,7

1 05 0з000 0l 0000 l l0 [-]диный сельскохtlзяйствснный пмог 4 730 4 730 4 730

l 05 04000 02 0000 l|0
наlrог. взимаемый в связи с прпмсненисм патсптной
системы н allолообложен ия 62 56l 62 56l 62 56l

l 06 00000 00 0000 000 нллоги tLA имушЕство l 468 955 l 506 920 l 506 920
I 06 01000 00 0000 l l0 IIаlог на иrllцlесrво физическиr,Iиц 828 74l 86l] 111
1 06 06000 00 0000 l l0 Зсuе.lыtый HiLlcrl 610 214 бз1l416 бз8 476

I lрилоrr<ение l
к Dешению Дчмы

от 22.1i,2023 N, ?а

5 468 306

-з бзб

868 444

г I



код Напмевовапие групп, подгрупп п статей 2о2з 2о24 2025

l 08 00000 00 0000 000 ГОСУДЛРСТВЕННЛЯ ПОШJИНЛ 161216 16J lзl lбJ lзl

l 08 0]000 0l 0000 l l0
Государственная пошлина по дс,ilам, рассмаl?иваемым в

с!,;lфi общей юрисдикIlии, vировыми с!дьяttи l I1 ]22 ]14 з22 l l4 з22

l 08 06000 0l 0000 l l0

Государсгвепная пошлина за совершение лействий.
связztнвьж с приобретением грal]клапства Российской
Федерации или вьйодом из грaDкданс'тва Российской
Фе,tерачии. а Tarcxe с въездом в Российскую Федерацию
или выездом из Российской Федерации з 62I з62l з ь21

l 08 07000 01 0000 ll0

Государственнм пош]lина за государственнук')

рсrистрацию. а Tfuot(e за совершеtlие прочих юридически
значимых действий 45 ]88 15 l88

l 11 00000 00 0000 000

доходы от использовАния имуlцЕствл,
нлхоJящЕrося в t осу.lАрствЕнноЙ и
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 555 644 649 196 661 472

l l l 01000 00 0000 l20

Доходы в виде прибьши, приходящейся на доли в

устaшньв (склaцочны\) калита-laц хозяйсгвснньн
ювариществ и обществ, или дивидендов по акциям.
принzuUIежашим Российской Федерации. субъектам
Российской Федерации или муниципа.lьным
образованиям I 6]0 l бl0 1 бl0

l l l 05000 00 0000 l20

Доходы, получаемые в видс арсIt;lной пибо иной платы за

передачч в возчездное IIо-льювание гос}дарственного и

муниципальноtо имущества (3а исключением им}tцества
бю_lжсtныч и авlоноvных ррежJсний. а lакже
имущества государствсliвых и муниципаiьных
унитарных прсдllриятий. в том чис"]е казёнItых) -1ItO 8,19 57з 958 592 494

l l l 07000 00 0000 l20
Платежи от государственных и муяицила.jIыIых

унитарных предприятий 0 0

i ll 09000 00 0000 l20

Прочие лохо,lы от использования имущества и прав.

н?tJ(одяших(я в I ос)дарсl вснной и v)ъициllальной
собствепности (за исключением имущества бюджетных и

авrоно\{ньп учреждений. а такжс имущества
государстве п llbrx и муниципальных унитарllых
прелпDиrIтий. в том числе кaвепllых) 7з 185 73 628 67 з68

l 12 00000 00 0000 000
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВЛНИИ ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ 57 7l8 60 604 бJ 63.1

l 12 01000 0I 0000 l20 Плата за негативное воздействие на окр}экаrощую сред} 57 7l8 60 604 бз бз,1

l lз 00000 00 0000 000
доходы от окАзлI{ия пллтных услуf и
КОМПЕНСЛЦИИ ЗЛ,ГРЛТ ГОСУД{РСТВЛ J,| llз 3 680 3 680

l lз 01000 00 0000 lз0 Дохо,аы от оказания платхых },с-r}I (работ) | 
,16,| l76,1 l 167

l lз 02000 00 0000 lз0 Прочие дохоllы от комtlсясации зафат госу]lарства ]2 346 l9l] l9lз

l 14 00000 00 0000 000
доходы от продлжи ]uАтЕрILАльньtх и
нlrмлтЕрилльных лкти вов l38 J08 54 500

1 14 02000 00 0000 000

,Щоходы от реализаtии имущества- нzlходяltlегося в

государственной и муниципal]lьной собственности (зil
исключениеv движимоl о ич) шесl ва бюджетных и

авmномных учреждений, а TaKrKe имущества
государств9нньD( и муниllипаJ,Iьяьtх уrIитарных
предпрIiятий. в том числе казенных) 97 689 35 536 з5 680

l I,106000 00 0000 430
Доходы 0г продФки земс-тlьных участков, наJ(одящихся в

l ос};lарсl всllllой и v!tlиципаlьной собсlвеllности ,l0 619 18 964 l7 089

l lб 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, СЛНКЦИИ, ВОЗМ ЕЩЕНИЕ УЩЕРБЛ 66 263 66 540 67 l82

l l7 00000 00 0000 000 прочllЕ I l Ен.ц..IоговыЕ Jо\оJы 92 126 85 JJ7 4,t 629

52 169

г



кол Наименованце rрупп, подtрупп п статей 202з 202t 2025

7 661 64l 7 575 57l2 00 00000 00 0000 000 БЕзвозмЕ]дttыЕ поступлЕния l0 08l 25,1

l0 08l 25.1 7 664 64l ,l 
515 5,7 l2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные посц/плепия от лругих бюлжетов
бюджетяой систсмы Российской Фелерации

2 02 10000 00 0000 l50
Дотации бюджета,v субъектов Российской Федерации и

муницип&,Iьных образований ,7,15,76,|
884 з68 884 368

2 02 20000 00 0000 l50
Субси-rии бю,rтсетам субъскгов Российской Федерации и

муниципальных обра]ований (межбюджетЕые субсидии) 3 402 250 1 42з 903 l ]39 885

5 490 944 5 ззб 691 5 зз1 6452 02 з0000 00 0000 l50
Субвенции бюджетам бюлжстной систсмы Российской
Фе,аералии

2 02 .10000 00 0000 l50 иные цежбюдlксrные траllсферты 1|2 29з 19 673 l9 67з

итого дохолов l8 395 644 lб 280 771 l б 449 5l4



6

ПриложеIIие 2

к решению Л/мы
от 23.11.2022 N9 1418

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ,
ПОДРЛЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППЛМ И
ПО.ЩРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКЛЦИИ РАСХОДОВ БЮДДЕТА

городского округА тольятти нА 2023 год

Наименоваппе направленпя расходов, раздела,
подразд€ла, целевой статьи, впда расходов

функчшональной классифпкацпп
Рз пр цср вр

Счмма (тыс.руб.)

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящпх
бюджетов

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0l 00 1 882 544 l05 627

(Dункцповировацие высшего должностного лица
субъекта Росспйской tDелерачпи и мунпцнпа.rьного
образоЕанпя 0l 02 1 992

Муничипа-,rьнм програм!rа (Развитие органов местноfо
самоуправления городского округа Тольятти на 2023-2028 годы> 0l 02 220 00 00000 1992
Руководqгво и управление в сфере установленных функций
ОРГаНОВ МеСТНОГО СЕIМОУПРZIВJ-IеНИЯ 01 (]2 220 00 ll000 4 992

Глава vуниципа..lьно| о обра]оваIlия 0l ()2 220 00 l l0l0
Расходы на выплаты персонаJlу в целях обеспечения выполнения

фувкчий госуларсгве н н ыми (муниципаllьЕыми) орmнами.
кaвенвыми учрФкдениями. оргапами управления
государствен ными впебюджетtlыми фондами 0] ()2 220 00 l10l0 l00 4 992
Расходы на вып,,Iаты персонaLпу госудЕrрственяых
(мунишипальяьп<) орmяов 01 02 220 00 ll0I0 l20 J 992

(Dу1rкцповпрование законодатеJIьных
(предстаЕительных) органов государственной власти и

представитеJrьпыr оргаIlов муницппальных образоваппй 01 03 97 055
I{епрограммное паправлеЕие расходов 0l ()з 990 00 00000 97 055
Руководство и управление в сфере устаUовленных функций
ОРГаНОВ МеСТНОГО СаМОУПРlВrlеПИЯ 0l ()] 990 00 1 1000 97 055
Председатель представительного орmна муниципмьЕою
образования 0I ()з 990 00 l1020 ] l2l
расходы на выплаты персонаJ,Iу в цслях обеспечеllия вьпtо.ltttения

функttий госу.rарственными (муниципа.,,Iьными) органаvи.
кiцевньiми учреждепиями! органами упрitаления
юсударствен н ыми внебюджетными фондами 01 ()з 990 00 l1020 ] l2I
Расходы на выплаты персона]у госу-ilарствеЕных
(муниципальньD() органов 0l 0з 990 00 l l020 l20 з l21
Деll}таты представительЕого органа муниципальною
обра:ювания 0I 0] 990 00 l 10з0 l 82]

Приложспие 2

к решению Дхмы
от 22.11.202] Nq а &

4 992

l00



z1,0 laL\ l0zl0r8tl 00 Oazl0I0€oHajdo ППнчl?пиПrнjП
х]sнЕэslJdег{aоl,ilтносdэU I9Iel]UIqE вн lсгохэсd

aLo IaL\ l00l0n8t/ 00 0zzt0l0ишвYноф илrчнIаr(trо{9анs ипIчняэаJadвl7{aоl
rинэr€еdп,{ иN9не.]dо'ипrиноYжаdь,{ ипЕннэЕе)t

'иr{9ЕеJdо (илЕнчl,тl]ипин,{W) ипвннэ0I5dеr,{соJ дипrн,{ф
sиненL.опIgs sинэьэцсаqо хв[rэт] g {L?носdэU IчIЕlaulсs Ен l9ЕoxcЕd

zl0 laLI I0t8n/ 00 0Zct0I0WB!,(dпdEn пв нч LтI]ипитrfi х{эt,i

оп €оаизэ€r,r юsньвЕ-оsоtrвi вйнажоIIоцсеd шЕIэaп )I qоdиквээвU

яоOоqаdэU и винаrаaен винЕаия,{IJagо цIoHIdouJHBdJ витЕ€инеJdо
L0ýll0t0I I 00 0zzt0l0иежiIrIпI хIчни и Bodoga 'oоJоrен ЕIрlaIIл

l00ll0}0l l 00 0zzt0I0винеЕонJиоaЕ аlчнIэжЕоI9 аIчIlи

LOa0zt0t0l l 00 0zzt0I0IBrUns хЕнчLтипоa
хlsнsиIЕпdон хlчньиг9iч aпodr'r{Btl"rжBd] rчrеrutча эrчнчrтипоз

Loa00t0t0l t 00 0zzt0I0оlинагасен I9IEUulчa эIчви и эинэьэпсэgо эонсL?ипоэ
z0I ýl0t0l l 00 0zzt0l0trж,{н (хIsяsrгеuипинХr{) хtчннэЕIэdеп',{со l

UинэьэlIсэ9о rIIY J,{ra,{ и Joged 'BodeqoJ- ияп,{rе€ эtчни

z0l ýl00a0t0I t 00 0zzt0l0LI)к{H (хЕнsrепипинкп)
хJчннэвrэdеr,{эо] винэьэuса9Ф BL.Y l,{rc,{ и I,oged 'sodesol еяп;rеЕ

8l0 0t80al0}0I l 00 0zzt0l0зorIBJdo (хвнчrгечипин,{п)
хlcrlпэsJ,сdеtr,{ооJ Кrеноadэu lчIЕliulqа ен пYохэЕd

liI0 0lя00l0t0I l 00 0zz}0l0иWеtrноф иWIчнJэжYоt9ап0 ииltсннэsIсdрYКсо.J
BпHarEedux иnBHBJdo'иWrинэYя{эdь{ ишЕнЕэtЕ)l

'иhTrle.Ido (инЕнчuвшипин,{п) ипtчннэsJJdеrfэоJ иипrн,{ф
винанrоulчs аинаьэllсэ9о хurэп Е {ftноэdэп нrеrгпвв вн нгохэе;

8zc ýz80t0 tI 00 0zzt0l0IЕdЕUпр и19нчLгЕй.нст l
llzt ýz8000I I 00 0zzt0I08инаrOеdU,{оr\!э оJоItIээW aoHPJdo

иипrll,{ф хпннэrsоIrcJо,{ аdэфс s эинэrsвdU,{ и оЕ.IaYоЕоr,{d

Lao L9ýý€ z6800000 00 0zzt0l()(пт/о.I 8zoz-tzoz €н l.ш_rrчuо,I eJ,{dxo oJoxaп,odoJ 8инаr€еdu,{оиiеa

оJоll.Lrэк aoкeJdo аиrиягедл BlrrnTfuodu rвнсIгеUипин,{r{

Lzv L9ýý€ z68t0l0цппЕdrJннишЕв хIчнJ-f, аил iпипЕdаYаФ

FоrJяпJJоd sor-llaqgi(c цIJвrЕ rrоннаsIJdЕЕ,{JоJ
soHBJdo хЕнчл?IинlfоцJи хип!)Еа'пппЕdаYаФ

цо)lJип)Jоd в€rJчrаIиавdlI апнвsоdиноцпун,{Ф

tll,0ýll0r0I l 00 066f0I0иэжэlяlJu хIчни и qоdоgэ 'ЕоJоtгвв ЕIрlгпл

f8E(х)н0t0I I 00 066Е0I0аинеsонJиaaе эlчнIа)*гоI9 аIчIIи

09t,0l()оIинэLlаaвн IqJBLrIIIч€ эIсни

00tr0l0(яинэI:асен ЕIеrU!ча аlcни и аинэhашэа9о аончrтипоэ
tý8 бl0tz0t0l l 00 066!0I0trжЛн (хIснсrепипин,{к) хlcннэqI,сdЕЕiсоJ

винэhэпсэ9о BtrT JJUэ,{ и J,oged 'qodeвol- иrл,{х€t энни
tý8 бI00z0i0l l 00 066r0I0tsж,{н (хЕнчrехипин,{W)

хlчннэslсdрtr.{aоl UинэьэUээgо вutr I/iIJa.{ и rogвd 'qodв€oJ вrп,{хеf,
qLL IL0al0r0I l 00 066,0l()EoHeJdo (хI.rнчrгепипинЛп )

хIчннэqJJdеtr/{эоJ .{Uеносdап IчIвrчп€ еп ЕYохэеа

,]LL IL00l0t0I I 00 066€0I0ииiЕ]тноф иNIчцJэ)rг(t9энs ипlчннэаIJdЕ[liсо.l
виItэrsвdu{ ипснеJdо'илвинýtrжаdь{ ипlsl{пat?)l

'ииlене.ldо (иу,II9пst.вuитIин{i"i) иr,lпчппо€IоdеY,{эоJ {ипrн,{ф
t<инэнrоцЕа rинэьэпэе9о хвtIап s ,{lтносdэu пrеrulqа ен tсtrохJеd

f lI a60t0l I 00 066Е0I()JEdElltle иЕнчLтф нэl I

lz8 l()a l0r0l l 00 066Е0аоtтшdо (х]знsLrzпипиIr{N )

хIqннэвIэdеYiэоl fL?яоэdэU lgJ-рuшчs Ен Егохсеd
la8 l0()l0r0l l 00 066Е0l0ипеYноф ипlснIэжп'оl9анз иNlclrЕasJcdetr/iaol

sинэчqеdц{ ишвнвJdо'иr,{rинэYяаdь{ илвннэ6€я

'и11тнвJdо (ипIsнчl,?llипин,{tлI) иr,OчннэвIсdеrКсоJ иитrrн{ф
иияэнllоulч€ винэьэuса9о хUrэI| fl КLеносdэп lclerxýa 9н Iчf/охоеd

aoIax(tr(х9
хппшоI}
-аmIчs

BsrcYad,
arJнb иIоI в

olaJg

da.IЭпdпfd
ииПв)Iифп)]вr)r цончrЕнопП)rн,tф

sоПохf,вd Еtsи{ 'ичIвIJ цоsаrаП 'вrгаtrtвdtsоц
'Еrаtstвd'soПoxrЕd винаrавdIiвн аинваонаилиЕн

(,9Дd,JIчr) в]{шДэ

L

()tz

860r0l l 00 066

860t0l l 00 066

I0

ll



980 z980 z00z9t 00 0azt0l0BYldr IчHedxo аdафс Е иIэон9шэrвэг 8ипе€инЕJd()

,ý8 ýtý8 ý0zl06lýt 00 0zzn0l0qoHEJdo (хt.lнсrепипин,{N)
хЕпнэsmdеY,{эоJ,{rЕносdэu IсIеrпнs ен l9troxce<I

}ý8 ýtý8 ý00l06I ý, 00 0zzt0I0иWЕYноф иWннlэжYоIgанg и 1.1lc н HэaJ.cder/{aoJ
винаIlЕвdU{ иNекЕJdо,иявина|ir{аdь,{ иппнна[е)I

'иr\тнрJdо (ипЕнsL?uипин,{п) ипrчннэаradЕ[',{эоJ иипхнiф
винэн!aоlIt9s винэьэlIсэ9о хвI],эп € ,{L?ЕосdэU IсIешпвs Ен IчtroxJed

|98 ýtý8 906Iý1.00 0zzn0l0IlEtrжeclJ хинIэllоннэmdа€оa иинэmонIо в,{€JagrэIиьапоп
и эrэuо оп иIсонсuаLвеtr ошвэllвmэmfсо оu IчdэIл

a0z,08Iýl. 00 0zzl0l0IеruIqо хrarнчLтипоэ
хlqн€иIенdон кчньиr9,{ш эWоd)l'неквYжеfu I9IеrUl<Is эIsнsrгЕипоэ

a00t08lst 00 0zсt0I()()lипаrrJен IчIЕLrulча iIчни и аинэьахэа9о эончLтипоJ
09l09I0tz08I ýl. 00 0zzt0I()Yж,{н (хIsнstгЕ[ипинЛr{) кsннэЕrэdеr,{соJ

винаьэuса9о rUtr J,{rc,{ и ro9ed'€odEsor ияп,{rЕt а19ви

09l09l00zt0l()trж,{н ( х 19нч ltтципия,{tr{ )
хIчннаsюdеIi/,{aоJ rиЕэьаuээgо Blr2п' IIcf и roged '€odesor вхU,{хеЕ

8z} €t8zt,t0zI08IýL 00 0zzt0l0ao}reIdo (хlsнсrЕципин,tlr )

хIчввэsюdеtr,{соJ,trгЕноJdэu ЕIвUпIчq EIt вrохсЕd
8zt Е}8zt Et00l08I ýl. 00 0zzt0l0ипеllноф ипI9r эжгоtоэнв ишlчннэаIэсlЕtr.{эоJ

зинэrЕеdU,,( ипенеJdо'илвинэгжаdfu( ипЕннэгвя
'ишрвеJdо (ишIчнчLтппIинХиI) иWпнпэа]adеY{ооI иипrн{ф

rиIlэнrоlllqв винаьапJа9о хвlJэIl в ,{rеноэdэп rcrвr HB Ен lч]i/oxced

06ý €t06ý €t08lýl. 00 0zzesюIar и ваJaциdэIеt!
'ичпэJ эхжdэrгоu иончuеипоэ и иl\тпиr ишинlэчоЕнэшdэqосэн

г9н ,{оIэgrаIиьэuоп и ахэlrо оU иIсоячuаIвэr эинэlJqrээm,{сс)

9Lб 9ý1.6 90zl09I st 00 ozct0l0€oHB]do (хIsнчtгЕпитlи н,{иl)

хI9IJl]э€Iсdеl,'{aоJ {L€ЕоadэU IчIЕUl]Iqа ен ЕYохaеd

ýrб 9ýrб 9(юl09lýl00 Oazt0l0ипеYноф ипt.lItJэжt/оI9энs ииuqнвэвrэdЕr,{эоJ
винаIr.Ееdu,{ иt1тrrЕJdо,ипrинэvжаdьх ипIqвнэсех

'иrl€tf€Jdо (иппнчl,Фuипия{л) ипвннэвIadDtrI.оr иипrнIф
винэнrоuпs Еинэhаuсэgо хвйэп € ,{rгЕпосdэп ЕIеrппq ец Еtrохэеd

sL69sL6909Iýl, 00 Ozai0l()цисaил^lох хIчн8иJеdJ-aинииIге иIJончUi.Lвэ]i/ випвсивеJd()

ztZl0zlýZ 00 0zzt0I0trж,{н (хннсrгЕчипин,{н) YянпэsIсdеЕ',{соJ
8ипаьэllaэgо 81,17 _IKtэ,{ и rogEd'sod€Oor иrп.,{яЕ€ эl9ни

()0zt0l0Iirс(н (хIsнstгЕпипинХш)
хIsEнoa'Lcdell,{co.1 кинаьэtlJэgо EIIY J,{uc,{ и roged 'sodвsoJ- еrll,{яеЕ

бzЕ 9бzt 90zI0Zlýl. 00 0zzl0€otЕJdo (хIqЕчrепипин,{п )
х]sнво€Iэdег{соJ Хr€ЕооdэU l9IеUuЕg ен Еtrохо€d

бzt 96at 900I0zIýl 00 0zzI0иtФYноФ ипtqнlэr(Ilоl9эна иWнннаsиdЕI'^соl
rинэrqеdц{ иненеJdо'ипrинэrжаdь,{ ипIsннаЕ?)i

'ишрнрJdо (иr,{ЕпчrЕUипи н,{N) ипIsЕнэqIJdвYКсоJ дипяЕКф
UинэяrоUIч€ винэьэпээ9о хвлъп Е ,{rгвпосdэп пIвruпs рн IgYохэрd

ll.€ 9l/€ 90ztýt 00 0zzt0I()Егэd, цэпl(xвж{dхо I.Iнеdхо adафс q иJJонч[гiJвэг випЕЕиввJd()

ý0tz0яOý/ 00 0zztrж,{н (к9н9tгЕпипин,{ш) хпнЕаsJadеп',(JоJ
винэьэпээ9о 8laг J{tlax и JogEd ,Eodв€or ияп,{rе€ эвни

ýs00с080s1.00 0zzt0l0rж,{н (хIqнчrЕпипин,{п)
хI.1ннэsIJdеI/КэоJ аинэьэ ээ9о вlгIт J,&Ic.,{ и logЕd 'sodeaoJ- еяU,{rеЕ

t88tll80Zl080ýt 00 0zzt0l0€oHeJdo (хlqнчLтUипин,{иl )

хIsннэsrэdЕЕ/,{Jо],{rвноэdаU ЕlЕrхIчs вн Еtrохсвd

t881880{) l080ý1 00 0сzt0l0иивrноф и пннIэr{гоl9ана иу{iчннэаrJdрriэо_I
винэrsрdU,{ и пEEeJdo 'иr{ви нэtтжэdь_{ ипIaIннэсвя

'иWенеJdо (ипlчнчL?Uйп ип{н) и},{l9ннэв l.Jdeп',{coJ I!илхп,{ф
sинэнrоппq sинэьэпээ9о хвIIап g ,{rmноэdэп rчrеuпЕs ен Istrохэеd

688t0l0нрtrжеfu циdоlэ_L€х кчнчrэtrJ-о
нэчrиж rинэьэхJэgо аdафa Е иIсончraазаЕ/ I(итrе€инеJd()

sоIа)l(Поl9
хнIпноIс
-аIпIчs

ЕsIJtsаdэ
аrrпь иlоI g

olaJg

dtld]пdII[.I
ииПвrпфпJrвr)r цончтЕноиПян,{ф

sotroxJвd вYиs 'пчIвL цо{аrаП 'ЕrаПsвdtrоп
'EraEtBd'sоПохJЕd Бннаrsвdпвн аинвsонаипвн

(,g,td,JIчJ) Епи,{э

08Iýt 00 0zz

t0I0

aуZl0zl ýl. 00 0zz

t0

t0

t0 ýIt)

6880809l 00 0aс

г

г-___l

8



66f Il00000 00 066IlI0qоtrохэсd iлIIэгЕвdllЕ}t эонr\у{вdlоdllон

66с 8lIl0rсtrноф aIcHsdaf,aJ

9tб ýf0ia06ýt0 00 066L0I0тiяa{я (хI9нчlr.вUипин'iк) кчннаslсdрr.{соJ
винrьапсо9о BlIг J,{rc,{ и loged'Bodвaor иrц{rе, аIчни

9Iб st00Z06ýt0 00 066Lot0YxdIl (хlснч!тUипин,(п)
)ФIпваЕфdе[/-{эоJ винэьэUоа9Ф lrrn'J{ra{ и J-ogЕd 'sodзBor еяu,irеЕ

9Iб ýt06ýt0 00 066l0flоdоglчs виlIаilаffоdп эdофJ s виrшиduоdа1,1]

9lб ýf000i0 00 066L0l0и laончlJэI IJ)II эdафс ионнэrfl oпl]l Ji в rиJ,киdUоdэи]

9lб 9t00000 00 066I0аог/охaЕd iинэrtЕdпен эоннкЕсШоd1Iэн

L0l0аок,{Yпаdафаd и qodogнs вицаrаsоdц аинаьацJа9о

806 90zI0ý0I I 00 06690l()€oHB]do (х]qнсL?Uипин,{п)
хl9ннэsJ,эdвtr{эоl ?(LтноэdэU lчrЕrшчs ен ЕtrохJеd

806 900l0ý0l l 00 06690l()ииЕtrноф ишЕнIажп'оt9анв ишIчннаgIэdЕtr{эоJ

виtlэtгsеdU.{ иr\ЕЕеJdо'ипrинэYжэdь,,( ишtсннэЕе)l
,илЕнаJdо (ипнпчrечипин{N) иWtsянэ€tэdрr,{соI ципrн,{ф

rинопшочгts винэьэчсэ9о хsllэп в irеноэdэlJ l91вrulчs вн lsп'охэЕd

806 90q0I I 00 0669{)l()RиЕеsобЕd9о oloHc lгЕпипин{W ЕlеrвU
цонIэьс-оIIчrоdtнох вdоlиtr,{Е и чlaаIиIсэше€'9laaJ-вгcctradll

a0ýll0t0I l 00 06690l0иажэIЕrп хI9ни и aodogc ,aoJoL?H DIЕrUл

Z90l0аиIlеЕонJисэв эlчIllэжI1оlg эIsни

ILl a0tz0t0l l 00 06690I0trж,{н (жснч IЕпипин,{ иi) xIчEBcaJ-cdetr{coJ

винэьапса9о вrtr J,{rэi и roged ,sodвso'L ихп{хе0 энни
ILt a00a0t0I I 00 06690l0rж,{It (хIчн9LтUипиIl{н)

хIgннэвmdвY,{эоJ виItеьэпaа9о в]Jг l,{rc,{ и roged 'sodesol еrш,(яеt

a8L 9l0zI0t0I l 00 06690l()aotleJdo (xl9нсL.lellипин,{п)

хlчннэsrэdег,,{эоJ jL.еtIосdэU IчJвIJшчв ен lqtrохсеd

z8l. 9l00l0t0I l 00 06690I()ишЕувоф иtýIgнJэжЕоI9эн8 ипtsЕнэвIсdЕtrЛсоJ
винаLвеdu{ иr\ЕнвJdо'ииlrинэtsжмь,( ишI9ннэr€,

'илтЕеldо (и}tI9нсLlвlIипин,{п) ипЕrtнэвIэdеп',{JоJ ииПх,{,{ф
винанUоulqs винэьэцса9Ф х{rэп q ,{rгевоrdэrr rчrвrrшча вн tчЕохэвз

ýEZ бl0i0l I 00 06690l()IEdBцuB иIчнчt€dIнэП

,9I 9z90l0винэrflеdп,{опвс o.|oнIcal1l EotlвJclo

иипrн,{ф хЕннэrsоне.rс{ эdэфс s эинэtаеduХ и оашrоЕоr,{d

€9l 9z00000 00 06690I0aotiox)Pd iинаш8еdп€п JоншшЕ(Lоdшэн

€9I 9z90l0Edotvвц (oJoнraжTo|g
-оsоJнвппф) оJо{оJцвt]иф aoHBldo и soяBJdo !Iчнна)i(опвI

и хIчsоJоuЕв'хIчвоэнвниф иrlончrвrьап апнаhацса9о

06I06l0zI0ttý1.00 0zzг0I0{oHeJdo (хвнsL?чипин,{r,{)
хвцнэsIJdеtr,{ооJ /iLтноJdэU нIвlilltчЕ рн lsrохэеd

06l06l00l0lrý1.00 0zzt0I0иЛйноф ипIчнJэжгоI9ана инпняэsl-adеIr,(aоJ
винэrsеdU{ илЕнвJdо'ипвинэYжэdь{ ишнЕнэбЕ){

'иr\тнеJdо (ипlчнчrгехипинКп) илвннэsladегdсоJ !ипхн/iф
винэнliошIqs винаьэuсэ9о хвlIэп Е ,{ш"носdэu ЕIвL.шчq вн вrохэЕа

06I06l0ZEý1.00 0zZt0l0tlэпсчаtrеr8 [э9 ицIчнrо€иж с о]ияапIеdgо
ош ц!аLаиdUоdэиI випеrинвIdо и иIэон9Llэrвэtr аинэu€фэп.{со

aLaL0tzг()I0trхdЙ (-жчнч l,?l lип и н{п) )сsЕнэsJadеI/,{соJ

rинаьэшээ9о вrtr Jft-icк и J.oged'sodPsor и]lп,{хеa эtsни

zLaL00z00zýt 00 0zzI0Ежiн (кsнчl,тuипин,{иi)

xI9HHasrcdвtrJcoJ винэt'эUaа9о BuY J,{Uc,{ и rogЕd'EodEsoJ вrtl-{яе€

tI0 ztI0 z0zl00zs1.00 0zct0I0€oHeJdo (хЕЕsrгеUипин,{ш)

хlqянэвradЕtr,{aоJ,{[тноэdэп ЕIЕrцIсs ен lчtrохэеd

it0 ztIO a00l00z9l, 00 0zzt0l0иле)'lItоф ипннJ-ажrоtgэнв ищвннааIJdвгЛсоJ
gинэrsЕdл,{ ипепеJdо'ипrинэ],/rФdь,,i илlqннабр)l

'ипрнрJdо (ипЕвчl,тUипинХr!) ипtчннэsJоdеf,.,{ооJ ципrн.{ф
аинэпllошsа rинэhэпса9о хвlJап я iteHoodau пrвrrпIчв вн Isrохaеd

аоrажЕ(x9
хпIпБоIJ
-аmIчs

EaIrпadc
alfJкb lлlоI в

oJar8

.lttdJп.l lIr,d

пиПвхпФиJJвr]l цончrЕноипхн{ф
аоYохэвd вYиа 'пчIвIJ цоsаrап 'Brrats[EdYoп

'Еrаtr€вd'sotsoxJ€d 8пнаrsвdпЕн аинвsонаиlивн

(,g,td,эIчJ) вшн,tэ

L0

Ll)

9Iб ýf

0080t0l t 00 066

000I l 00 066

00zsa 00 0zz

t0

т-

6



10

Наименованпе направJения расходов, раздела,
подраздела, целевой статьп! вида расходов

функционалыlой класспфикации
Рз пр цср вр

Сумма (тыс.руб.)

Всего

в том числе
средства
выше_

стоящих
бюджетов

Резервrrые фонды 0] 1l 8 з99
Резерввый фонд администрации городского окрца'['ольятти 0] 1l 990 00 07090 8 з99
Иные бюджетItые ассигновапия 0] ll 990 00 07090 800 8 з99
Резервпые средства 0l ll 990 00 07090 870 8 ]99

.I[ругие общегосуларствепные вопросы 0l 8l7 664 JЕ 600
М}яиципальнм проФа.мма (3ащита населения и территорий о,г

чрезвычайньD( сиryаций в мирное и военное вре}lя. обеспечение
первичных мер пожарной безопасности и безопасности пюдей па
водных объекгах в горлском окрl,ге Тольятти ва 2021-2025
годьD) 0l lз 090 00 00000 56l
Мероприятия в установлсtrttой сфере.tсяте_пьности 01 Iз 090 00 04000 56l
Мероприятия в сфсре общегосуларственного управления 01 13 090 00 04040 56l
Змулка товаров, работ и ус,,rуг для обеспечения государственвых
(м}тrвципальных) нуrкд 0l L] 090 00 04010 200 56l
Иныс закупки товаров. работи услуг для обеспечеltия
государствеЕных (муЕиципаJlьньrх) нужд 0l lз 090 00 04040 2,10 56l

Мричипальная прграмма (Развитие информаrионнь
телекоммуникационной инфраструкryры городского окруm
Тольятти на 2022-2026 годьD) 0l ]з l l0 00 0000() 2,7 4 992 48,7

Финансовое обеспечение деятельности бюд)кетных и авюЕомных
TlDеrцений 0l lз l l0 00 02000 214,727
Учрежлеuия, обеспсчивающис предоставленис госу/lарствеtlIlьн
и мYIlи ци па..Iьн ьп услуг 0l lз l I0 00 02470 211 72,7

Пре,лосгавлевие субсидий бюдя< gгным. автояомным
}пlреждениям и иным tlекоммсрческим оргаlнизациям 0l ]3 ll0 00 024?0 600 214 12,|

Субсидии автономным }пlре)кдспиям 0l ]з ll0 00 02470 620 214 ,l21

Мероприятия в усl,ановrенной сфере ;lеяте.]ь!lости 0l lз l l0 00 0,1000 59 778

Мероприятия в сфер информалионно-комм)никапионных
технолоr ий и свя3и 0l 13 l l0 00 04460 43 959
Закупка товаров. работ и услуг д,rя обесIIечевиJI государственных
(муниципа",lьньгх) rtужд 0l Iз l l0 00 04160 200 ,lз 959
ИЕые закупки товаров, работ и услл дJя обеспечения
государствснньн (муниципальньrх) нужд 0l ]з l I() 00 0,1J6() 240 4з 959
Мерприяти, в рреждениях. обеспечивдощих прсдост|вление
госу;lарственных и муЕиципальньLч услуг lj l l0 00 01,170

Предоставление субсидий бюджетпым, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0] 1] 600 15 8l9
Субсилии авmномным }пlрФкдениJIv 0I 1з l l0 00 04470 620 15 8l9
ОDгаяизация деятельносrи в сфеDе охраны окDчжающей срелы 0l lз зl ]l
Закупка товаров, работ и услуг для обесIIечения государственных
(муниципмьных) н},жд 0l lз l l0 00 75l2t) 200 зl ]l
ИЕые закупки товаров. работ и ус,тл,lля обеспечения
государственных (муницип&T ьньD() н}скд 0l ]з ll0 00 75l20 240 зl зl
Осушествлсние дсятельности по опеке и попечительству над
несовсрlчсннолglничи .lицами и социа,lыlой по-]l,дспжке сеvьи
vатеривства и д9тства 0] 1з Il0 00 75180 269 269
Закупка товаров, работ и услуг,lля обеспечения государственны1
(муниципа.пьньтх) нуrкд 0] 13 l l0 00 75l80 200 269 269
Иные закупки товарв, работ и ус.туг для обеспечения
государствеIiны)i (муничипа,rьных) пlж,а 0] 1з ll0 00 75l80 210 269 269
Мсры по осуrцествлению деятельности по опоке и
попечительству в отношении соверш€ннолетних граrкдан 0I 1з l I0 00 75l90 |,71 1,7l

Закупка товарв, работ и услуг для обеспечевия гос!дарственньiх
(муницила,lьных) яужд 0] 1з l l0 00 75l90 200 l7l l7]
Иные закупки товаров. работ и услуг лля обеспечопия
государственных (муниципмьньrх) нужл 0l 1з l I0 00 75l90 210 1,7l 1,1l

990 00 07000

13

0l 15 8l9

ll0 00 04470

Il0 00 75l20



I0ý008090zI 00 0zz!ll08инеsонJиссЕ аIснJэжIIоl9 olsЕи
9sl ýý0nz090zI 00 0zz!ll0IiхЕППпчl]тпиПЙiФхнЕнэsJ.adЕt(aоl

винаьапсэоо вrг liгэi и logвd'{odEgol- ихU. хЕ' аlчни
9ýI ýý00z090zI 00 0zz€ll0

хrчннэеIэdргIaо_l tlиlrэьэпса9о вrY J,{тэ..( и Io9ed ;sodeaor еrtlХr€€
ýýl IEl0tI090zI 00 0zztlt0динаtiжэdьi хrчннэtехТйТосdБtt lчrЕtruваТйi
ýýl I€L00I090cI 00 ()zclll0инвL/поф икtчнIа)кЕоIоонв и NIsннэвIэdDгiэаl

винэл,ввdп,{ ипене.rdо'и},{винаYжаdьi иt{I9ннаЕв)l
'ипенвJdо (икЕн9tепипин,{п ) иNIsннэвIсdеrf coJ ципrн.{ф

виllэнl.оUlgа винаьэпса9о хыrап в Кл€ноэdэII пIеrпЕs ен lgЕoxced
z I8 98t090cI 00 ()zc!ll0sинвЕиж,{rэgо оJонно€,l-aиr€ох

ьинаьэuоэ9о эdэфэ в sJ.сончtIэJвэtr эипоlrrrгslээtтL{эо'rинэYяФdьл
бЕa0ý80t0zI 00 0zчl0иажэ.IеIJll х1.1пи и sodoga'soJoIпH ЕIЕlгUл

0t0zI 00 0zz,tl0rинеsонJис)в аIsяIэжL/(I9 ]lчви
toL L0tz0}0zI 00 0zzllL0f/rс{н (хrчнзtеUипин,{N) хIчЕноqюdеrкaоJ

винаhапоа9о вrtr lfrэ,{ и rogPd'8odPEor иrпdrвЕ эtсЕи
tOL L00z€lI0тrж,{н ()оsЕсrгеU ипинf l,{)

хtсннэ€].сdвtr.](со_I винаьэllээ9о rrЕ J,{IJa,{ и roged'qodEвor 9rпýЕЕ
s9 L Е(,0l lOt0zI 00 0zz,ll0ииllапkмhj хlчннэ€€r /il€ноэdэш IчIеL.шsа Ен Егохоеd

Elt0ипеYноф ипI9нIаr{I'оI9анв иNIчннэвJadвг,{эоJ
винэlгsеdIl,{ ишеr{еJdо'ипrинэI7жаdй иt^ltсняэrв)I

'иhтнеJdо (ипtчнчtmIrипин,{н) иWЕнпсsrrdЕY{JоJ ципхн,{ф
винэнrочIss sинэьэцсэ9о хrllап q ,{U"Hocdall пIЕL.шqа ен t9Eoxced

1.69 t€0t0zI 00 0zz€Il0аинэlJOвdп.{ оJоннэаJсdрг/,{rоJаm9о
эdэфэ s чIэонсrэJ,Еэtr аипоlЕrsI,сэп,{Jо lrинэтrжэdьл

60ý 8Iz000cl 00 0zzEII0иинаtrжаdь.{ хпl]пасея иIJоllчraJ-ааг эпнэьэUсэ9о эо€оaнеrшФ

LLg n0tz0zlt0 00 0zzElI0I/K,{H (кgн9!тпипинiW) xlsttнaqlcdвY,{coJ
вйнэьэцсэ9о srгl J,{чс,{ и .togвd'qodвsor ихц{rеt эЕни

LLg t00z0z In0 00 0zzftl0Еж{п (хвячrЕUипин,{л)
хt9ннэвIJdрYКaоJ винаьаtlээgо Еrtr J,{гс{ и roged ,qodeEor ехU.ýв€

0zli0 00 0zzElLl_)иJ,]онлааIс9ос
иончl,тUипин,{W и ионвэвrоdет,{эоJ otI цинаmонIо оlинеsоdиtlftэd

и EPdU оrин€нiиd! 'иI5ошижиsrан эrнапо оп rиr.rиdлоdэlц

tr8 t0s80t0fo 00 0zz,ll0иэжaшtlu I"lсни и aodogJ 'soJoL?H еIЕrшл

lt8 t0t0t0 00 oaz,ll0аинеsонJиJ]е аlчtшажгоlg аIчЕи

ýl l09€0t0t0 00 0zz,ll0оlиtlэ]Jс)вн IчIеIJUlча аI9Еи

ýtl010}0 00 0zz,Il0оинаrэсен IсJеtпJIqа сlсни и аинaьэUсэ9о аоIlчLтипоэ

99t z0tz0t0t0 00 0zz€lI0TJ)K{H (]счпсLгеuипинКп) хIчнЕаsIэdрIl{со.I
8инэьэцсэ9о вlitr JdrcJ и rogEd 'sodвsor иrп,Стеt эlчни

00z0tOtO 00 0zz,Il0Yж{л (хЕнсLт!ипиIйп)
xrlHHa€JrdPY.(aoJ винаьаllaаgо rrY JIIiaI и rogРd'8odв8o1 вяп,{rв€

tý€ l.0t0t0 00 0zztLI0винir8вdtl,( оJопна€If,dег.{эоJатпgо аdэфa s rиIвиdпоdэW

l |,a a|000t0 00 0zz!lL0и]Jончrэшэr аdэфэ иоllнэllsонвIэf а виIsиduоdэп
grt qЕa9 Lta,It0(I9гоJ 8z0z-rzoz ен иJl81IlоJ eJ,{dro oJorcYodoJ rивоrsеdu{оr\Ес

оJонJ,сэш floHeJdo аиJиsгвd) ЕNиЕfu оdп rрнчLтtIипин,{п

lб0tz0t0t0 00 0a lEll0IlжЛн (хr9н9liЕпипинЛк) хпннаsIсd"Y.{эоJ
8инэьаlIса9о 8l,.tr JlIIc,{ и roged'aodesol ихIl,{хе, эlчяи

lб00z0t0t0 00 0L tEtl0Yж{н (xIcH9 L?ll ипиЕ&i)
хI9янэsrэdвYКaоl винэhэUaаgо rIiг J/ftJc,{ и rogЕd ,sodeвor еrUifuв€

lб0r0t0 00 0r ltlI0виllаtгsЕdцК оJоIlнэ€rсdеr{Jоlэпgо аdэфс а аиIUиduо(lэl\I

lб00010 00 0a lElt0иIсончLгэJ ксr аdэфa цонЕэII{онею,( а виIrиdUоdаtrлJ

tб00000 00 0t lElI0(lчIlоJ 9zoz-zzoz ен иrLвчuоJ. aJ,{dro похэYоdоl
s иипU,{ddо, эиsr5цаговиrоdц> екпвfu odtl шнчl,тUипин,{Iлl

9l9l0na00zýl 00 0l l,lI0],,ж,{н (хIчtlчшвUипин,{к ) хlчннэаrэdвГ,{соJ
sинэьэпсэ9о вrгL/ J{rэ,{ и JoqEd 'BodBqoI ихu,{rеt аЕни

9I9l00z00zýl. 00 0I l!lI0пк,{в (к.lнчLгЕllипин,{л)
хt9ннэfuJdвY{соJ винэьrUсаgо UuII J,{rc{ и loged'Eode€or Еrп.{rеЕ

9I9l00zýl 00 0I lEll0er,{dJ 1.IIrcdxo эdэфэ s иIсоя9l.аJвэг/ ьипрrинрJdо

soIa]KYш9
хппаоIс
-апIIча

ЕsI)trаdJ
аrrпь иtоI 8

oJar8

ds.IЭпdп€d
ипПвrпфиэrвrу цончrвноиПхн.{ф

soEoxJBd ЕYиа 'исIЕL ио{аLгап 'Еrrап€вdЕоIl
'вrэtr€вd'aotsoxJвd ttинаrавdпЕн аинЕ{онаиtнвн

(,9Дd,Jlчr) ЕшпЛэ

lI

€I
6rz008

0tOzI 00 0zz

srL Еa00I0t0z I 00 Oaz

008

00€

99Е a

00000 00 0zz



12

Наименование направления расходов! раздела,

подраздела, целевой статьп, вида расходов
функциональной классифпкачии

Рз пр цср вр

Сумма (тыс.руб.)

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

УпJIата llалогов, сборов и и}п,Iх плмежей 0l lз 220 00 l2060 850 50l

Осуществление полlIомочий ло состав,]сl{ию (изменсник).

дополнению) списков кatндилатов в присяжные заселатели

федераlьных судов обцlей юрисликции в Российской Федерации 0l lз 220 00 5l200 12

Закутlка товарв. работ и услуг для обеспечения государственIIых
(м}чичипальных) яужл 0l iз 220 00 51200 200 12

Иные закупки товаров, работ и услуг,л-,rя обеспечения
государс,гвенньrх (муяиципаrыIых) нуr<д 0] 1з 220 00 51200 240 ,72 ,12

Оргаяизачия трансttорвого обс.,lуiкивапия населения и перевозок
пассФкирв к мес],ам распоjlожения са;lово-дачных массивов ло
межмуниципatльным маршр}там 01 lз 220 00 74840 285 285

Расходы на выплаты персонiulу в целях обеспечения выполнения

фуякчий l,осуаарственrtыми (муницiлпальн ыми) орmнами,
кaLзенными лрсждениями. органами управления
государствеЕными внебюджетными фоядали 0] 220 00 74840 l00 lз5 l з5
Расходы па выпJlагы персонaLlу кzlзенttых учреждеIIий 0] 1з 220 00 74840 l l0 lз5 lз5
Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных
(м}тrиципмьньп) ну;rсд 0l lз 220 00 74840 200 150 l50
Иные закупки товарв, работ и услуг.чля обеспечения
государственпых (муниципальных) вужл 01 lз 220 00 74840 2,10 l50 l50
Оргавизалия деятельности в сфере обеспечения жильем
отдельных категорий rраr(дан 0] lз 81 8l
Змупка товарв, работ и услуг для обеспечеЕпя государственных
(муниципмьных) нужл 0l ]з 220 00 75080 200 ,]l 8l
Иные закупки товаров, рабm и услlт ,r,rя обеспечения
государственных (муницип&пьных) н!,}кд 0l lз 220 00 75080 210 8l ttl
Организация деятсльности в сфере охраны окружаюцей среды 01 220 00 75l20 820 820
Закlтrка товаров. работ п услуг для йеспечения государствеЕных
(мупичипапьных) нужд 0l 220 00 75120 200 8lб 8lб
Ивые закупки юваров, работ и усл}т для обсспечсtlия
юсударствснньD{ (муниципальных) нуэкд 0l lз 220 00 75l20 240 {i 16 8lб
иные бюдltсстпые ассигноваi{ия 0I lз 220 00 75l20 800 4

Уплата налогов. сборов и иных п,]атФкей 0l lз 220 00 75l20 850 J
Организация деятольности в сфере архивllого деrlа 0l lз 220 00 75l50 1,1 1.1

Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственвых
(м}ни ци п а,rьньrх') нужл 0] l] 220 00 ?5l50 200 1,1 1,1

Иные закупки товарв, работ и ),слуг п-rя обеспечения
государственных (муниципальвых) нуж,l 0l 1з 220 00 75150 210 1,1 1,1

Осуществление деятельности по опеке и попечительству над
нссоверlUенно.lетlиvи.lицачи и социальной лолержке сечьи.
материнства и детства 0l ]з 220 00 75l80 ,1 02,1 .l 02.1

Расходы на выплаты персоналу в целях сбеспечения выполнения

функций государствснными (м}ниципальными) органами.
казенными учреждениями, орmяаý.tи управлевия
государственными внебюдiкgгными фоядами 0] lз 220 00 75180 l00 2 05,| 2 о5,|
Расходы яа выплаты персона]ч кzlзеllпых учDежденйй 0] 1] 220 00 75180 l 1{) 2 05,| 2 05,|

Закупка товаров, работ и услуг д,1, обеспечеЕия государственных
(муниципмьных) нуж,1 01 l] 220 00 75180 1945 l 945

Иные закупки roBapoв, работ и услуг для обеспечения
юсуларственньrх (муяичипа,lьных) н}rкл 0l 1з 220 00 75180 24I) 19,15 l 945
ипые бюджетные ассигноваtlия 0l 220 00 75180 800 22 22
yTr;raTa налогов. сборов и иных платеrкей 0l lз 220 00 75l80 850 z2 22
Организация деятельности в сфере охраttы труда 0l 1з 220 00 7520t) 22 22
Закупка товарв, работ и услуг для обеспечения государств€нных
(муниципальных) нужд 0l lз 220 00 7520() 200 20 20
ИЕые закупки товаров. работ и услц лlя обеспечения
государственньrх (муниципмьных) нуж,1 01 220 00 75200 2,10 20 20
Иные бкrлжетныс ассигЕования 01 lз 220 00 75200 800

,72

12

lз

220 00 750l]0

1з

lз

200

lз

lз
2



13

Наименованне направлення расходов, раздеJIа,
подраздела, целевой статьи, вида расходов

функчиональной класснфнкации
Рз пр цср

Сумма (тыс.руб.)

в том числе
средства
выше-

стоящпх
бюджетов

Уплата напоюв, сборов и иных платФкей 0] ]] 220 00 75200 lJ50 2 ]
ПодпроФамма (Развитие муниципalльной слуrкбы в гордском
окDуге Тольятпr на 2023-2028 IодьD) ()l l:] 22l 00 00000 l18

Мероприятия в установ_lенной сфере :сяrеlьносIи 0l l] 221 00 0,1000 I .149

Мероприятия, Itаправленныс на развитис муничиrrмьной оlужбы l] 22l 00 04050 l 449
Расходы lta выплаты персонalлу в цеJ-tях oбсспечения выполнения

функций государственпыми (муниципа,lьными) оргмами,

казеняыми учреждениями, оргltнами управлепия
государственЕыми внебюлкетными фондами 0I l] 22l 00 04050 l00 22з
Расходы на вьпIлаты псрсоналу государственньп
( м}иици пал ьньп<) органов 0l l] 221 00 04050 120 213
Закупка говаров, работ и услуг для обесlIечсния государственных
(муниципа.,lьных) нужд 0l I] 22l 00 04050
Иные закупки товаров, работ и услуг:l.tя обеспечепия
государственньtх (муницппальных) нухtд 0l I] 22l 00 0,1050 l )]1

ияые бюпя(етяые ассигнования 0I I_] 22l 00 04050 ll00

Уrr,rата на-rогов, сборв и иных платеr(сй 0l lj 221 00 04050 llj0
Орmнизация деятельности в сфере охраны труда 0l lз 221 00 75200 l18 1 ll]

Расходы на выплаты персонму в целях обеспечения выполнения

фуякций государственпыми (муниципальными) органами,
КаЗеННЫМИ УЧРеЖДеНИЯМИ! ОРГztНаrtrИ УЛРаВЛеНИЯ
государственными вяебюджетными фондами 0l l] 22l 00 ?5200 l00 ll8 l l8
Расходы на выплаты персона.]у государствеяньrх
(муЕицип&,Iьных) органов 0l lj 22l 00 75200 l20 1l8 l l,t
Муниltипаrьная проIрамма (Развитие Ilотребительского рывка в

гороlском окр}те 'I'ольятти на 2022-2026 годы> ()l ll 270 00 00000

Мероприятия в устаяовлевной сфере,tсятельности ()l l] 270 00 04000 14,7

Мероприя,гия в сфере общегосударственllого упраOjlеItия 0l lз 270 00 040,10 7 4,7

Закупка товаров, работ и услуг лrя обеспечениJl государственньтх
( м}яици пальньrх) н},r(д ()l l] 270 00 040,10

,71,7

Иные закупки товаров, работ и ycJr}T д,iя обеспечения
государствепriьв ( м униципа.л ьньrх) нужл ()l lз 270 00 0,1040 210 ,l11

Мlъичипапьнм прграмма <Полерlкка соци?tjlьпо
ориен lирвatнных некоvvерческих opl ани lаций.
территориz1,1ьного общественного самоупрaвления и

общественньп< иниtlиатив в городском округе Тольятти на 202l-
2027 гольш 0l l] 280 00 00000 50 055 з2 6,1,7

Фипансовос обеспечение дея,гс.тlьности казенных учре)кдений 0l 280 00 l2000 l7 з78
Учреждения, обеспечивающие поддержку некоммерческих
оргдtизаций 0l ]] 280 00 l2 }ll0 l7 з78
расходы tta выплаты персонаlу в цеiях обеспечспия выпо.lпения

функчий госуларственЕыми (мупиципа,rьнымй) органа,vй,
казеЕными гIреr(дениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 0I l] 280 00 l2з80 l00 8 224
Расходы на выплаты персона!iу казенных учрежлений 0l lj 280 00 l2з80 ll0 8 221
Закlпка товаров, работ и услуг для обесIlечения юсударственных
(мунициrIмьItых) нужд 01 l] 280 00 l2з80 200 8 976
ИЕые закупки товаров, работ и услуг дпя обеспечения

!осударствеЕньrх (муничипмьяьгх) нркд 0l l.] 2l]0 00 12з80 2,10 8 976
иные бюджетные ассигнования 0l 1з 280 00 l2з80 800 l78
Уплаm нмогов. сборов и иных п,,Iатежей ()l l_] 280 00 l2з80 lt50
мероприятия на подlержку общественпого сzмоупр?rвпения в
часl и солержмия упрllвляюцих vикбюрайонами 0l lз 280 00 76l80 з2 61,7
Расходы на выплаты персонaцу в целЕх обеспечения выполнения

фlтrкчий госу,аартвенными (мувиципальньLми) орг lами.
казенными уlрежленкями, оргавами управления
государственн!Iми ввебюдя<етными фонда,vи 0l l] 280 00 76l80 l00 з2 з,7 \ з2 з,] I

вр

Всего

l567

0l

20t) l 22з

240

200

l]

l78

з2 6,1,7

I



бs9 9z00000 00 066,0a0sого\Jеd tинагOеdUЕн аонlллвdJоdUаI I

6ý9 9z€0z0Е)rsоlоJrоц UЕgохJиоsанs и ввllноипвfиLlи9оlд]

00 z0Yноаоgо I'YнчIгYноипчн

8t8 tt0l1l08ý90 00 066lll0r&ю,{ 'Joged 'aodeaoI иIаrэIиtrовOиоdU _ швпич
уliиrсэьисиф'W8rаrвпиниdUrаdu пвЕstгЕ,{rйвиrни'(иипв€икеJdо

хиrээьdэшиIоrан эпоdr) лтпиr пихсэьиrиdоr ииrиэ9,{э
8t8 tt00808ý90 00 066flI{)винеsонJиээе ilcIlJ,aж]Torg эl<lни

l]t8,t08ý90 00 066,Il()эаJсJоdуIrвg о ЛrаI7 oU вsJ,rЕоq€иоdu
rиЕэтпеdrэdu хвLъп Е эrэиь поI а tиJэонпэжцоrе' 

иоrсdоrиYеd,
эинапIЕJоп ен 'Lзl-иttвя цlчн8в,Lэ,{ оJэ оJэmоrcqиьиrэ8{

эн |(лэdХЬ очо о€иапйки s etr.el]эra эtrиЕ € ииYиса{э
tlt8 tt00090 00 066,II()пвпи tJ киrсэьи€иф'пвUаIепиниdUп'эdU

п19нчlrт,{trиqиЕни'(швинэtrжэdь,( пtсячuЕпипин{п
ииtrис9,{с паинэьоllJrэи Е[) иlепиr шиrсоhи[.иdоr ииYисg{J

01.1]0latO 00 066tll0еsr]rэdс a19Iisda€od

lEý00801/to 00 066Etl0аиIrc€онJисэр а19нIэжгоr9 эвни
l€ý0l/t0 00 066,II0аоlrаоdп хlqнвиJ-рипияи оlипЕ[и!,тм

Ен sинЕsоЕJисэв эlснJэкtrоI9 аlчннаrэуаdпaвdэя эlчни
000 zn0lt00lt0 00 066fll0иипиIaавни эlчнIэжr('q
000 z,00t00lt0 00 066lll0иmоIlнэвrэ9оо (цончrгв!ипин,{ш)

цоннэsrсdеY,{эоl lчlJач'gо s винэжоrq эIsIlsrеIиUв)
000 z,00I t0 00 066ElI0и йпиI5аани эIqнJэ)l{rоls

08090t0 00 066EII0Еж.{н (хпнsL?пипин,{у{) хIsнЕэв.]ad€п'{5о l
!ияэьэuээ9о rutr J,{rэ{ и lo9ed'sodЕ€oI иrп/Ьr"a эt9ни

08090t0 00 066Ell0Е/ж,(н (шsнчrЕuипинr(r! )

кчянэsIэdвYКaоJ sинэьочсэ9о srll J,(IJo,{ и Joged'sodesoJ, еrп,{rеЕ

08090t0 00 066EIl0lч,Irlл2Il иоЕна€Iээп9о
иIaончIJэIIIэЕ аинаьэпсэ9о ооясаьи нхэ.t-онсrЕиdаJе11

8ýz t0ý80r0t0 00 066fll0иажаJ€rU \Iчни и sodogo 'soJoUEH еLеrU^

96z 80l0180r0t0 00 066ElI0EoItE xIчHqallic ёиванrоUхи

týý zlI0iot0 00 066ltI0вине€онJисOе аlчнIэж]i/оlg э|чни

ý6t ýtlJTa0t0t0 00 066,lI0Yж,{н (хIснstгЕпипин,{r!) хвнп5sJ,сdвY,(со,t

8инэьеuJа9о ыrali J,{IJa,( и Joged'8odeaoJ, яяu,{яе€ авни
ý6t ýl00z0t0t0 00 066,ltr)K{л (хвяsLгечипия{t! )

хlсннэsJ-сdрY{эоJ винэьэuээ9о Brti J,{rcr{ и rogPd 'sodeвor еruiхе€
L99 La0zl0tOt0 00 066tlI0EoBBJdo (хlчнчrгЕпипин{ш )

кчннэsIсdвYIaоJ,ttтноadэ! lсIDrшча ен tчп'охaЕd

L99 La()()]0t0r0 00 066,tI0иNеYноФ ипЕЕIэжгоtgэн€ ишIqннэs,ьdеY{ооJ
бинаL.qеdu,{ иt{внеJdо'ипrинэtrя(аdь{ иуiЕннаЕ)l

'иhTHeJdo (ипIчЕчrЕDипинКN) иNIsннсsIJdеY,{соJ цвпхн,{ф
винэIIUоLIнв sинаьэпээ9о хвl.iап в {Lтвоэdэu lgJ,el. tsE вн lgrохэрd

9It ýýl0t0t0 00 066,ll0аиноLlввdL{ оJоннэsrJdвг,(соJэmgо эdiфс s rиJrиduоdсIл

lz,86l000t0 00 066€ll0иIэонsrэ'LвэY эdaфa цоннаrsояеJa{ s виIвиdпоdэ1,1
gLl Enz00000 00 066€lI0sоYохaеd эинэrsеdпен эонr!пЕdJоduэl l
8lt 0l()tOr0 00 06z!lYж,{н (кчя.ltгЕципинЛп) шsнЕэ€lэdЕY,{соJ

винаhапса9о BLT J{rJi и Iogвd 'BodesoJ, иrцdrе[ аIчпи

8lt0l00a0t0t0 00 06atlI0Е/ж,{н (хlq!tчr€uипин,{л )
xl.tпIiasюdet/,{col rиЕэьапса9о иlIE JrftIэ,{ и JogЕd '€odeaor вrпirе'

8lt 0l0t0t0 00 06z€ll0винit]sвdпi оJоннэgrJdсг,{соJэm9о эdэфс а виJ,виdllоda!лI

1lli 0I000t0 00 06Z€tl0иrэончlfэIUаг/ эdофэ ионнэrqонр,lэ,{ а виJвиdUоdэIл

8li 0I00000 00 06z!tl0(IчЕ/оJ/zOz-rzOz

вн'иш89rо1 еJ,{dяо oJo)lctrodol иIэонвэsJ,сgоa ионqLтUипин,{N
в вJхиmвYох?tl'иинэпэпоU Iнопаd) еиirtефоdU rЕнsrепипин,{иl

90€0tz08l91 00 0l]zllI{)rж{н (хЕнчtгвпипин{п) к9ннэаJjdвrХсоJ
rияэьсllaэgо rIfY J,{uaK и J-ogвd 'BodeaoI, иrп,СtеЕ эlсни

90€90Е00z08I9a 00 08z,lI0Yж,(н (хt9нчrехиfi ин,{ш)

хЕннэsJсdрг,{aоJ винэьэuсо9о slrr l{rc,{ и J,oged 'flod9€o.l еrU,{хвЕ

ILEztILEzt0ll08I9/ 00 08zEIl0иинаЕжоdь,{ )с9ннаг,Е)I {L?EoJdau IсIЕlгпlча вн Еliохэеd
sоIажЕш9
хшIпБоL
-аmпs

BsIJEadэ
аIfJпь шоI 8

oJaJfl

dflаэпdпtd
ппПвхпфиJrвrх цончtfЕноиПхнКф

sоf/охJЕd вппs 'ичIЕIJ цо{аrап 'Еrапf,вdпош
бBLnaYcEd бяопохJЕd UиHalfaЕdlIEH аинЕаонакпвн

(,9^d,JIчr) вш1{^J

6ý9 9z

lEý

0tz

00z

00ll

I0

0izl0

90€



lý8 E0IOtlz l 00 0600I90lчноdо9о цохсЕвYжвdI тdэшЕdвх oJoHHэJoHxaJ- и оJонtrоdиdU

ципеfIиэ хвнцЕычЕсэdь ииsJaт,эrJоIl Io ииdоIиddаr и винэrасен
ЕIиmе[ эdэфэ s qI.овчuсIвэЕ эипоlвrsJ,ээп,{эо iвпнаr,/жэdь^

lý8 t0I000z l 00 0600lf0ииlrэrr(adьл xýHHotex иJ.эонсrэIUа[/ эинэьаUса9о эо€оaнениФ

0z9 ý0z8t0 00 0600It0mr({н(хIчЕsl,ФUипиЕ{п|хiчйнэвidег,iсоr
винаьэlIса9о lrlltr J,&Ja,{ и Ioged '€odeвol ияпfrвс бlчни

0z9 ý0cllr0 00 0600IЕ0Еж,{н (хвнчLаI] ип ин,{л)
хIсннэsJоdеtr,(соJ аинаьаlIсэ9о 8tdI J,{rc,{ и rogвd'Bodesol ехU{rеЕ

0z9 90z8t0 00 0600IЕ0иJ-l-вчlJоJ_ eJ,{dro oJox]гodoJ
ииdоrиddэr ен иипе,fuис хl9няЕьlчsrэdь иипЕYиs)Iиr rгtr

glсгэd, хiчпи и хияэнипиYэп'кчI{нэвIссrоsоtrоdц']сlяaаьиЕхаI
-онсLтиdаIеп sосеUв, Еsdа[эd аинв)kdэtrоa и эинвti€оэ

0z9 ý000}0 00 0600lЕ0иlэоllчllаJ,rаГ idaфс ионн)г€онрIii s виIвиdIюdаIлl

IL} 60l00000 00 0600I,0(l<IIloJ

ýzoz-lzoz ен ишrчrоJ эJ,{dхо ,{ояarоdоJ s xe,rra+go хlчнrов
Ell иаtrоIU иIсонсЕUосаg и иrэонaЕuо€эg ионdЕжоD dэп ]очвьиsdэIl
аинаьсUэс9о lвпэds эопнэоg и аоЕdиN g ияпв{,rиa хr9ниЕы.rаЕэdь
_Lo ииdоrиddэJ и rинэL.ээен вLипIеF) eпK"fuodu кЕпsraЕUипин,{W

I08 IIl0Iс0.IIJoHJEUoEa9 БЕнdвжоц

'Bda.цBdBx oJoHHaJoHxaI и oJoнtrodrrdu цилвfu пr
хlчнцвычвtаdь ro ииdоrпddаr и rlиHarrircвH вJитпs€

ýý6 9l0tz0I1lt0 00 06060t0trr{,{н (хвнsLтuипин,{п) xlsllнaвIader,{ooJ
винэьэUJаgо rL,г l{tJJ{ и lo,oEd,6odeвo.L иrшirеt JIчни

ýý6 9l00z0I8t0 00 06060Е0raж.{н (хIчнsI,?Uипин,{ц)

хrчннэsJ,сdвr,{соJ rинэьэпээ9о 8|,.tr J,(rcK и logвd 'BodEsoI еr rвЕ

Еý6 9l0I 8t0 00 06060Е0ишвсuоI eJ,{dro оJояэYоdоJ ииdоIиddэI
ен lчвоdоgо иоrсЕЕужеdl 4иr8иdпоdэп винаьэUэа9о Iirг

€Iсгаdс хЕни и хиrснипиtrэl^l'хlчIiпэslссrоsоtrоdu'хиясэьинхэI
-онslгgиdэIвп EocELIEc €€dэ€эd эинежdэtrос и эинеЕ€осэ

ýý6 9l000t0 00 06060t0иrэончrэrвэtr эdэфэ ионнэt|€онею{ s виIrиdлоdэ;ц

ýý6 9I00000 00 06060,0(I9f/oJ

ýzoz-lz0z ен иJ.LвчIIоJ'iJ,{drо похaЕоdоJ g хеrчеs,9о хIчнЕ'оs

ен цаl]оlr иj-сонJвUоaаg и июонэеuоOаg цoнdexroll dэ}ц хlчньи{dэ0
аинаьаUоэ9о 'вшэdв аоннэоs и эонdик в ципе.tIиэ )счнIеысЕrаdь
Jo ииdоJиddэI и sйнаrосен ЕIипIвЕ) €lrlшefuodu rенсrЕDиIIин,{к

ýý6 9lBHodogo BBrroHBr!l{Bd_;

}I9 I8ý0 tбI00,0чIэончIгпIьtrY rYн(tIгхIшIYdхооачdп
и чIэонэYпо[rg rYнflг\ilноиttчн

бt, I|чaa0Yж,{н (хIчн9L?LIиIlинКиI) хlsнЕэsJэdеtr{соJ
винэьэllээ9о вrtr .l,{шс.,{ и J-oged ,qodEgoI ияU,{rвa анни

бtt l00z,0z0IDkr(H (хlчнsl€Ilипин,{н)
xlчHHaEIcdEr,{coJ irипэьапса9о вIItr J,{rэ,{ и rogEd '8odesor Еru,{явЕ

бtt060L0 00 066,0a0иLL8чrо.L e!(dro oJorJгodo.r иипЕdIоинипгв rноФ иян{dэtэd

бttI0001.0 00 066t0нYноф эпнgdэсэа

0lE ýz0tz008i0 00 066Е0с0trжiн (хlsнgtтuипин,{п) хвнЕэqюdеII^эоJ
Uинэьэllсэgо BllI? J,{rJ,( и J-ogEd '€odeso.L ияп,{яв€ аIsни

0IE ýz00z00llt0 00 066,0?.0trж,{н (хlчнsrrвuипинЛr.{)

хIчннавIэdеЕ/,{соl rинэьэ[aэgо Kt.l' J,{rэ.{ и J-oged'Eodesol еrх,{х€€

!0z0и)IqoIoJtroU

иоsоrJиоgэнs и ионноитЕrиUиgо!^t эdэфa g виrrиdUоdоI/{

0lt ýz00010 00 066,0a0иJJонсrаIваIi. эdафa цоннаrsоЕеIс,( s виIUиduоdэlл,L

аоrаr{пш9
хи[пвоIэ
-еIпlqа

EsrJEadJ
аrапь илоI g

olarB

dfldэпdц.d
ииПвунфиf, JBr,.)r цончrвноипхн{ф

аогохrвd ЕYиs rпчIвIJ цоЕаlIаП бвrаЕ€ЕdYоU

'вrаtstЕd'{oYoxJBd БпнаrsвdUвн апнЕfl онаиJивн

(,9Ad,)Iчr) вянДэ

ýl

0tz

00z

60с0

06010 00 066,0

060t0 00 066

z0

0L ýz008t0 00 066



бt0 ,90ý lzl 00 09ltll()иIооя9lгаIsэY иоII9IIэIипвdхоо€еdu и иIaонrеIIоЕаg иончuеноиllеп
эdэфэ а сJсонсrэlrэЕ эиmоtrrаIээП,(aо'кинэYжаdьл

бt0 t9000zI 00 09ltIt0иинэrжаdь{ хнннэгIх иIэончL:аIUаг эиltаьашээоо эоsоJtпниФ
009 l0190ý00I 00 09ltl!0(цинеuпо)t х|сЕоавdпюньйlтgfu ,fдийчпбi)!итrеdоuсбi

)сsннэаrсdеY,{соJ'цинэtlr(rdlJ (хЕнчIrтUипиIi{п) хIсннэsI,сdЕг,{эоJ
лаинаьоlLfrси е[) NвиIrесинеJdо лиraэьdэпшоrэн ииYиса,{э

009 l0900t 00 09ltlкаипеtиllв.ldо tiиуэаьdэлl.lоtэн пЕни и Nвинегжаdь j
lttчнконоlав'кlчнIа)lrго]9 ииги)9ia эйнсrsеIсоrэdU

009 l0ý00l 00 09IttишвsrоJ EJ,{dto оlоrэtrоdо l
ииdо,Lиddсr ен €rYвdо! oJoнHaqJ,camgo alledxo € l,{иmоr/iЕьеьХ

'иt{вивэYя{эdй (ииItчнс!тпипин,(п) ипIсннэsJad€г,{соJ
аJлиmомL€в эн'NаипвЕинЕldо иlиrээьdэшпо)lэн ииYиэg{J

009 I00001 00 09ltIl0квипрЕиtIЕJdо кихсэьdаиiпоrан ииtrис9,{э

tI9 ll0((lчYоJ izoz-Ozoz ен иJ!!чlIоJ al(dro
оJоrэvоdоJ ииdоrиddэr ен 4инаrп,{dеноsеdц шчни и Епrилаd.I,схс

тпtиdоddэr еrишЕrифоd[ J) P!./KBdJodII Еенч!тциПив,{r{

0tz0ý lt0 00 090tlt0TrdH (]о.lнчUЕ U ипиti4л) xlcHHasюdetr,{coJ
винаьаuоэ9о rL.tI JIгэ{ и roged 'sodesor ияu,бrЕ€ эЕни

00atlt()Еж,{я (хtчнчLгеuипив.,{иi )

KsEHa€IadeY,{coJ вивэьаlIaаgо Br/Y J,{rc,{ и J.oged 'sodвsoJ erIl,{rP€

бt0 ItIf()иIэонсIlэIrOт/

цонsrэIинеdхоооеdu и иIэоttсеuоЕа9 дончtтноитr9н винэьэпJэ9о
аdафс s иltsйнэrжэdь,{ algKaBL.sJaamiJo'Еиrrиdпоdаr!

6!0 l000i0 00 090tttt)иr)ончIrэrвэII Ьdэфс ионнаrsопЕIс{ iI виIзиdпоdаIл

6€0 l00000 00 090ttt0(lчYоJ €z0z_6l0z 9н ишr9!,оJ еJ,{dяо оJоясtrоdоj аиЕэrэсен
и инепо)ldрн ея иItвrифоdIJD Еtлlr{вfu odu rенчrгЕпипин,{r\

nlg Iz()ý 89llf0пIJоцчlfirIбаtr цончцаIпнвdхооsвdч
п иrJoяJBrrocag Fон.rrвпоппвн иrаЕrI9о а Iчсоdпоs aцJ,{dY

0f€ z0z00I 00 08z0If()(иянеппо)I хIсаовеdп-оньиtjg,{п'(цищUпоя) дипЕdооdо)l
хнпцаsфdеtriэоl lиинэЕжэdь..( (хвпчlаuипиЕКW) хl9ннаsrэdеriоо.I

}rаинэьоlлэ{aи вa) квиIIвaин9Jdо пиrrэьdэп}.rоrан иигиэ9iэ

0€f z0090z00l 00 08z0It0иIвипесинеJdо пихсэьdад и\iояан иЕI]и и иIвинаtrжсdь,{

щЕI!поноLпв'иII9нJэжг(Ig иип'ис9,{a эинэUsеIсоГсdI J

0rЕ z0z00 t 00 01iZ0l,0иILвsrоJ 9J,{dro оJохэYоdоl ииdоIиddэI
ен J,oged х]снчцаIЕсЕпс-онииdрgе иивэtrэsоdч и qоdежоч

иинаm/ft. (иrи) и аrиýе!.ифоdц s оtиrс€ь,( оU иIэонч|JэJЕэг
ионар.tэ,{ эинэrsJ,ээm.{эо вн ииYисgКэ sинэrар,Iэоrэdх пэr{U

- Iчнвdхо ионdЕхоU пвинаниtrэ.lgо иllчlпrэвJ,ээmgо - пrипе€инеJdо
пиrоэьdaшпояан шtчЕЕ"ЕоdиIнаиdо онsrгеипос ииYиэ9,{J

0Ef a0000l 00 08zt0лвипеaинвJdо киrсэьdэt{коriн иигвJ9 i,)
0r, z00000 00 08z0lt{)<IчЕ,оJ Zzoz

-Iz0z ен иJJвsrоJ eJ/(dro Norcл'odoJ в sиIвипипи х1.1няэsIсэП9о
и UинэrlЕdrr,{оNЕэ оIоннэ(Iээmgо оJонсIr?иdоrиddэr

'дипЕtинвJdо хияээьdаr,{нохэн хtснке€оdиJнаиdо
оЕчLтипос ЕяжdэtrrоIj) BNпEdlodu rвнчLгЕципин{W

8ýl0ý1l0}lzl 00 0600It0иаяаiегп хI9ни и qodogc'Bolol,Tн еIегUл

8ýl0080,lzl 00 Ofi)0lt(]винЕоопlиссЕ эIчllJэкiоlg аIсни

8ýý Ll0tz0t lzl 00 0600t!-0trх{,{н (хннчlJеuипин,{л) хнннэqJ,сdеtr,{со,l

lrинэьэ!сэ9о 8Laп .L{rc,{ и .Loged'sodesoJ- иrU,{хе€ эпни
8ýs tl00z0i l zI 00 0600lt0['xdв (хвнqLтIIипинЛп)

)очннэ€юdвtr,{соI rипоьаuсэ9о ruт J{Uэi и roged'sodвEor 9ruýе€
sЕб ý80l l0t l zt 00 0600ll0!,.lиuагr(аdь.4 хIчпнэ€еt {["вllocdaп ЕIеUlllcя еп l9roxced

ýЕб ýli00lOtlz l 00 0600t,0ишеYноФ иWннiажrоt9анs илl н н HaalideтL{ooJ
винэUяеdu,{ иrlЕIIвJdо'иNвинэI/r(аdьк ицвннэ!тх

,ипенеIdо (иNI9нчLтхипинiW) и иl lч н н эЕl-эdЕrКaоJ дипtн,{ф
винанUоulча винэьэUса9о хUшэп Е ,{lJ?Hocdotl ls'Lerulc€ ев вtrохсеd

gоIахtrfi9
хи[пвоIJ
-эIпIqа

BsrrtsadJ
аlfrиh L{oI g

оlэJ8

dad]пdхId
няПвунфиJJвrу цончrвноиПхн,{ф

soroxJEd Епиа 'ичIвIJ цо8аlIап 'Еrаtr[вdЕоIl
'Blfat/tBd'sotsoxJвd ьинаIгsзdпЕн апнЕsонаr{иЕн

(,g,td,JIчr) викдJ

9l

009,0

f0

t9a L900000 00 09I

бt0 l

610 l0ýl}0 00 090

0ýIt0 00 090

0f9

0I

I

I



azn Ll06fzI 00 OtzLoi0еsIсивaох
oJoнcar иIсвLrgо s чJaончLъIlrа]i/ аипоlьrвIсэп,{со'ьинаtl*эdьл

aat L|000zI 00 Otz10t0иинаtrжэdь{ хlчнЕэa?)l и_LэонqrаlвэI/ аинаьэпса9о ао€оснениФ

ý96 al0I906tzo 00 0EzLot0}!sинэгхэdь{ пIчнJэжf/оl9 иигиса.iJ
ý96tl00906EzO 00 0tzL0t0пUипесиЕеJdо иlиlсэьdэt{Wояан NI.tяи и Wвинаtrжаd}L{

кlчнWоноJЕв lпlчнIажt/о{g 
ииIIиag,{э эинаr{еIaоrэdll

s96Zll0ЕвJaив€ох
oJoнaar иIэвU9о s чtэончrаtЕаtr эипоIвrsJ-aапй5о'винэг*аdьл

ý96 1.I000z0 00 0Ez1-0t0! и нэtr,жэdь,{

хяниlоноIqв и хI<IнJэжYоIg иIсон9!ъJвэtr аияаhаIlaэgо эовоснЕпиФ
It9 ýzI0t ý900000 00 0tza0t0(счYоl Ez0z_6I0z

Ен 'ишвsrоI BJxdro оJояэt7оdоr хепиlт€dj s хlчянэжоrоцrвd ;sоJэU

оslэtrоsсиоduэо€ и е.Lиmе€'"нЕdхо)) епшеdJоdп аеяgлтUипин,{W

Z8t 606€zl 00 0601.0t0гж,{н (хЕнsL€пипин{п) шчннэвJadеf/,{соl
винэhэ!сэ9о Е(Е'J,{шэК и J,oged'sod€€oI ихU{хе0 эвЕи

c8n 606Ezt 00 060t0t0rжКн (хlчпчtтuипин,{п)
хlсннэsюdеr,{сш винэьаlIса9о rшi I{fiJ,{ и roged 'BodEBor ЕяrLýеЕ

z8i 606€zl 00 0601.0t0еаI5ивOох

оrонсэtI иIэЕr9о s qJ-сончllэIвэtr эиmоiЕtlsJ-ээп,{со'rинэr*эdьл

z8f 6000zl 00 060L0t0цяIIаtжэdь,( хtчIIнэrеt и_Lэо,lqrаIаэY эиlIэьапээ9о эоsоaнениФ

z8} 600000 00 060L\)t0(lчгоJ

szoz-I zoz вп иrrrsuоI эJidхо },{оrэп'оdоJ s rтJJэ99о хIчнrоs
ен цэтI(яII иIсонaЕllо[а9 и иIоонсЕпоsа9 ионdвжоп dэл хI9нhиsdаU

iинаьэхсэ9о 'вr{эds эоянаоs и эонdиш s иипе,fuис хI9ниЕычЕЕэdь
Io циdоIиddэ.t- и вияэrэсвн в_LипrcЕ) еNипаdtоdп ЕЕнсl,тtIипиI',{и]

I19 ýz€8l лrд0оsIf,цБfох aoHJaI]"

t99 zIlý9 zl0tz0д€ýt 00 0€ Iý0t0trж,{н (хtснsrвIIипин,{},{) )osBHo€rodef,(coJ
rинэhэцээ9ю rlт,-tХrэ{ и rogвd ,sodвsor клu{хрЕ эI9ни

Еý9 zIЕý9 zl00aotrý,00 0EIs0t0Е)r.{H (хIчнчL?uипинiк)
хпянэвюdвY,{соJ винэьэпсэ9о вrr jrэ,{ и rogPd 'aodЕOor вяп,{rЕЕ

€ý9 zlEs9 zlOtЕýt 00 0f lsэп9rаtrеrq со9 иWlчнIоЕиж с оlияэпеd9о
оU диrrиduоdэW rиТЕ€иrlвldо и иJсончrэIвэЕ эинэuвIээпLЬо

,ý9 zI,ý9 zI00000 00 0,lý0f0(Ict/oI }zoz
_0z0z Ен гodoJ иIsJaиь _ иJl-всrоJD вtлlшеdJоdu rЕн9l,тtlипиfu(IдJ

Еý9 zl€ý9 zlt0оsIJаошоglчd и оsIJць€ох аохf,сrгаэ

090 zcl z8z9 Eгz Е00 l0чхииlонох€ ьYнflгчноIdIYн

,l9 l}l9 l0r900€€s 00 09Itlt0(4инЕпlлlо)l хпЕоаеdп-оньиII9,{п'(цинрUWоr) ииПDdоIrdоl
хЕнIlэgrэdеtr{со,l'иинэt7жэdь.{ (хЕнчrеUипин,{r{) хrчннэsIсdег.{соJ

пэпнэь()lrяси ЕЕ) t/,iвипе[инвldо киraаhdалпохан ииliиig,{э

tt9 ltI9l0()900E€S 00 09ItIl ()пrипЕtинеJdо пиrсэьdэлI4оrэн п19ни и щшйнэI]жаdь,{

шlчIlиlоноIsе'иllчнJэжI7о]9 хиYиa9,{э эинэrsеmогэdLI

tI9 ItI9I00r€S 00 09ltI1,0пижлdу хlчнгоdен иIaонqrаIrаf/ эипаьauсэgо

0t0sll0ýtzt 00 09ltl,0иэжaIеrU кqни и Bodogc'soJolTH еIеLтл
0t00ll0ýlzl 00 09itlrиЕв€оI1Jисaв аlчпJrжII(r9 эlчни

89z ý0tz0ý lZI 00 09ltl€0trж,4н (хlчвstгЕпипин,{W) хIqннаsJ-adвtr.{эоJ

rинэьапса9о Blr.tr l,{L|эК и roged 'aodв{oJ- иr КхЕ€ aIчни

89z ý00a0sIzI 00 09ltI,0I/ж{н (жsнчrгеUипин,{н)

xlcltHittDdel,,{aoJ винаьапээ9о BI_aE .L{ra,{ и roged'qоdеsоf ЕушýвЕ

lýa 890Il0ýLzl0009ltll0ииIiэrжэdь,{ хl9ннэaе)t ,{L?HoMrU lsJ,вrпвв еп Isгохaеd

I91 8ý00I0ýIzt 00 09ltlипрЕлоф ишяЕLэJl(trоI9энЕ икIчннэаJJdеY,{.aоJ

rинэL.sеdцF иr{енеJdо'ипаиЕэгжэdь-{ иWпЕяаýр)l
,иheнeJdo (ипнцчL.eUипин,{уt) инt9ннаsJadЕу,{эоJ цип)Iн{ф

UинанrоцI9а rинэьэхсэ9о жлrrп € IrЕноэdаU ts.lЕru!9в ен нtrохсеd

soJ,or(Пor9
хипьоIJ
_аIпIча

BsIJtsad,
еrJпh иIоI в

oJar8

dfl.Iэпdцt.d

пнпвrифиэJЕцr цонrIrЕноипrн{ф
sotroxJЕd Е[пs 'ичJвIJ цоааrаП 6"rаП€вdtrош

'EL|atr€Bd'8otroxJBd EпHarsBdIIBll аинвsонаиiпвн

(,9Дd,JIчr) Еии,{:)

Ll

06€z0 00 0rz1.0

00Z

t0

ý0f0

ý0

'0

,0



tý8 €0I880t0J,{Irc,{ 'rogвd 'sоd€tоr квIrэrи!'оsaГdtl _ к9пиIr
лиrсоьи€иф'Nrr5I9кияиdцYаdu r!Енqrв,{YиOиYни'(иипеaинЕJdо

хиясэьdэнпоrэн экоdr) прпиlI нихaэьиrиdоl ииЕ.иagК:)

tý8 Е0080tý90 00 ýýI80t0кинеqо[lJиэaе аЕнJэжгФ9 аI9ни
tý8,0l,ý90 00 ýý Ill0t0иrLЕчlIоJ

aJKdro поясtrоdоJ в илвIIиgоNоJ.Ее ишпнне{оdиaиlr.випэIlэ
rrеr)крd.I хIчнсrиgопоtтlll эraоЕМэU oU иJ,{rс{

аинэIiЕЕIсоtrаdU вн (J9d-tвa иr9ь) redre, rинаmаWсоs вн ииrиэ9Кэ
ýlt дl0I80rý90 00 ýýl80t0J,{trэ,{ 'rogвd 'sodвsol паtjr.Lигоqrиоdп _ иlвпиr

л\ихсаьи€иф'NrIIэIеиlиниdпгэdU пlчнqL?{trиsиrни'(ципесинеJdо
хиrсаьdэпкоrан aпodr) пепиr I.{ихэrьиrиdоl ииЕи)9iJ

9lL Ll0080rý90 00 sý l1lt)i0аинрЕовJиэоЕ аlqвIэжt/(хg аIsни
9lL Ll0€ý90 00 ýý l110t0fuэIIи9,{понYсэоdп,tWонноdlrэU€

кNонIоJчlг ох hтr{dtпdЕш WЕнчuЕuипин,{л oU неI/квfu

ииdоJэIЕх YIчнJоJчr rо€оsэdа хlчнdUr.fu ad иинаrт:_сэm,{со
иdll sоtrохог хlснttаь{rоUоЕан эинэ]ltэиl€оЕ рн иип'иag,{J

69ý Iz00090 00 ýý l80t0иlвпиII шиясэьисиф'иiвIIэJеиIиниdtItrэdU
r(lqнчLтКtrи8ип'ни'(Nsинэ!хоdh{ NIчнsrвU ипиrr{л

IиIiиag,{J пэинэьоlrrэи в€) r{впиш l,tияоэьиI'иdо{ ииliисg,iэ
0tс t8z0|a060i0 00 ýý lt0г)l(,{H (хIчн9LrвlIипип{t{) xIчHHaaJ,эdeE/,{coJ

винаьапсэ9о вIItr lfшa{ и J-oged'sodв€oJ их ХrЕ, эtsни

0l, }8z00z060t0 00 ýý lt0YжFн (хIчнчrеUипин,{п)
хlчlIнэЕJJdЕIi/,{aоJ винэьэuээ9о вrr J,{rэ,{ и Ioged'EodE8or Ея[iхеЕ

0дг t8z060t0 00 ýý It0eldol]cEedJ- эdiфс s BLtrBиduodэL\I

0LE n8z000t0 00 ýý t80t0иmончlrэ.Lва]i эdэфi цоннэгsонЕla.{ а виlsиd[lоdаr\l

8Il. fг,68s ct900000 00 ýýl80t0(,JJýz0z- lzoz [оиdэU вн иILачUоl al{dro поясrоdоJ
s e.Ldorlcпedr о lоrсdижеооеп oJoxctrodoJ аиIиstud) еппЕdlоdurоп

8Il,,Е€00000 00 0ýl80t0(,JlýzOz
-lz0z вu иl]в9rоI e.L{dro оJоясгоdоJ в8I5даrох оJонжdоЕ

и нl,{эiсиa ионidоUэIпdI эиJ,иsrеd) Енrlтfuоdп rЕнgtгЕципйн,{rli

8It ýfE68ý zr980t0rdourHBda

0It 60Iб 0l0l906}0s 00 0tal0t0лrинэгжаdь]i Nl9нIэжЕоr9 ииrис-q{J

0lt 60lб 0l00906tOS 00 0tZL0t0швипDбинеJdо Nиtсаьdащ}{оrан l,!tчни и пвинаYжэdьi
NlснпоlrоJ.sЕ'пгttшажг(хg 4иrиса{a эиIrэrsвrэоtrэdl J

0lt 60Iб 0I06iOS 00 0lzl0t0(IsгоJ

0r0z-lzlOz ев иJ'cеrgо иоrсdЕпеJ еsIсивЕох оlовээц эиIиsЕ?dD
иIсеUgо IохсdвиJвэ lчr{r\?dlоdш ионнаsIэdЕгКэоJ )rтrlлЕd в

€odcr{o! хIчнaаr циslэYэlIооп и ихIэе€ аIвIчrКсаd Е хиrпsеiтd1соп
'€о)i.Lэвьf )оqнээtl хtчнii.иаrиrэн ýJJиь:rвd вн rиrьиdчоdаl,q

Itб 9lt00 бl0t90}tOS 00 0tzлrинаtrжэdь{ шIчнlэжYоrg ииIiисg{э

Itб 9lt00 бIOtt(]S 00 0tzL0i0пиипеrинеldо пи)lсэьdiшNоrаI' иl1.Iни и пвинiгжэdь^
NIчвллоllоJOе (ипЕ].ах(т/о9 

дигио9iэ эинэtiЕЕ.Laоt/эd[l

lE6ýI|006L0ttOS 00 0rz1.0f0(tчI/о] 0EOz-tloz Ен иJ'эвlJgо цоr.dвпрэ Еqljцвсох оJонсэr
эиJиsгвd)) иIJЕll9о иоrсdЕпвэ tчки,тfu odU иоЕнэsюdеY{соJ

хЕяпвd € 0ояIrеь,{ хlчнсаr хl9нtrиqяицэн ихIоиьэвd
8Lar rиневоYКdоgо и иrинхаI цоннеsоdиOиrЕипэlIс эинэJэdgоиdll

ýI09806rz1 00 otaL()i0цажэIргU хtчни и Bod09]'qoIol.eH еrвIiпл

ýI06EzI 00 0rzl.0t0аиlrcЕонJиaэе аЕнIэжго]9 эlчttи

бt0 0l0tz06lz1 00 OtzLl)t0trжЛн (хIчн9lrтпипин,{W) xIsrIHcsIcdBYЛcoJ

8инаьэUсэ9о BLT .L,fu,a,{ и Iog€d'8odeso.L ихu{rе' эЕни
бl0 0l00z06€zI 00 0tat0f0rжКн ()оsЕчrе U ип ин_,fui)

хIчннэЕIсdвБ/,{эоJ винэьэлсэ!iо Blr.tr' Jfraf и 1o9ed 'sodEвor ехпdrеt

8ýr,0l l06€zl 00 0lzL()t0иинагжэdьЛ хпннэЕЕ)i {lгЕносdэU 19l Етulgа El! lчIIохс€d

8ý€ a00l06Ezl 00 otz1.0t0иhIеЕноф ипIчнJэжYоlgаня иWIчпяэ€Iэd€tr(эоI
ЕинэL.sеd { иt\тrrвJdо,иWаинэ]i/r(эdь_{ иttlчннэсв,

'иl{ЕкеJdо (иr!lчнчL€lIипин,{ш) ипIчннэqJadеY,{соJ Iипrн,{ф
!инэЕrопl9s UинэьэUсэgо хвIIэп s ,{rrеноэdэп вtвrпвв ен Iчtrохсеd

ЕоIажЕ(Ц9
хппвоL
-аmIчЕ

BaIctsed,
аlюпь шоI g

оJаэ8

dflаэпdпtd
иип€хпфи)rЕlfJ цончrвноиП)rнdф

sotroxJBd ЕЕпs 'иqIвIJ цоsаrгап 'ЕLпаП€ЕdtrоI]

'ЕrапЕЕd'EoПoxJBd 8инаrsвdIlвн аинЕ{онаиiиЕн

(,9Дd,rlчr) вшлtДз

8l

0Lý90 00 ýý l

80

80

80

68ý zt9

L0t0
009

008



19

Наименование направления расходов, раздела,
подраздела, целевой статьп, в}tда расходов

функциональной классификации
Рз пр цср вр

Сумма (тыс.руб.)

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящпх
бюджетов

Осуществлснис деятельности по заключению с IIеревозчиками
контрактов на выполнеllие работ, связанпьD( с осущсствлсIlием

реry,тIрных перевозок по реry.rируемым тарифам на салово-

дачные массивы (),1 ()ll l55 00 75480 4з 500 43 500
3акупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствснЕьIх
(муниципа.льных) нужд 0,1 08 l55 00 751lt0 200 4з 500
Иные закупки товарв, работ и услуг л.rя обесrrечеяия
юс},дарственных (муниципа,rьньш) я}ц(д 08 l55 00 75480 240 43 500 4з 500
Субсидии в целях опJIаты лизияговых платФксй за автобусы
большого Kltacca, работдощие на IilзомотQрном топливе.
приобретенвые в рамкalt liациона;lьною проекга <Бсзопаспые
качественные дорги) 01 ()8 I55 00 S4tl0 75 5l2 11 

,7 
56

иные бюлжс,гные ассиI llоваItия 04 0lt 155 00 S48l0 l]00
,75 5l2 ,l4,156

Субсидии юридическйм лицам (кроме Еекоммерческих
организачий), ин,tивидуzrльным предпринимателям, физическим
лицам - Dроизводителям товаров, работ. услуt 08 l55 00 548l0 ,] l0 75 5l2 ,71 ,l56

Мероприятие по приобретению подвижного состава
пассажирскоlо тpaнcttopta обшеlо пользования лlя обеслсчения
оргмизЕцlии реryлярных персвозок по м}iвиципальным
маDшD}тlа.ч 0{ 08 l55 00 570]0 2l7 бз8 2l5 162

Закупка товаров, работ и услуг дtя обеспечения гос)/дарственвьтх
(муниципа-,lьных) нуж;l 0,1 08 I55 00 S70]0 200 2l7 6]8 2l5 462
Иные закупки товарв. работ и услуг,лля обеспечения
гос!дарственных (муниципаjlьных) нужд 0.1 0l] l55 00 S7Oз0 2,10 2l7 638 2|5 462

Дорожцое хозяйство (дорожвые фоЕды) 04 09 2 45l Е27
Муничипа,,tьная программа кРазвитие транспортной системы и

доржного хозяйства rордского окруm То,lьятти на 202l_
2025гг,> 0,1 ()9 l50 00 00000 2 411 621 I 760 048
Подпрограмма (Содержание у-lично-дорожной сети городского

окрlта'['ольятти trа 202 1 -2025гг.) 0,1 09 l51 00 00000

Мерприятия в установJrенной сфере деятельности ()_1 09 l51 00 04000

Мерприятия в сфере ,цорожноIо хозяйства 01 09 255 0l0
Закlпка товаров, работ и услуг jця обеспечения tосударс,гвенньIх
(м!тици пмьньD{) нуr(,] 0+ 09 15l 00 04I80 200 255 0l0
Иные зац,пки товарв. работ и услуг дlя обеспечеIrия
государственньD( (муниципальных) нужд 0,1 09 l51 00 04l80 240 255 0l0
ГIодпрограмма <Модернизация и развитие автомобильвых дорог
обцего по,]ьзования местного значения горо,-lскою округа
'fо.rьятти на 2021-2025 годьоl 0.1 09 l52 00 00000 2 062 ,1l5 l 760 0,18

Мероприятия в устаповленпой сфере деятелыlости 04 09 l52 00 040с}0 l 9,1 4l9
Бюджетпыс инвестиции 0.1 09 l52 00 04l00 2,7 286
калита-:rьпые влоiкевия в объекты гос),дарственной
(муниципмьяой) собственности ().l 09 l52 00 04l00 ,l00 27 2,86

Бюлжетныс инвестиllии ()4 ,1l0

Мерприятия в сфере дорожного хозяйства 09 l52 00 04l80 167 lзз
Закl,пка товаров, работ и ;-cjl,ч- ;lля обеспечения государствснЕьD(
(м}ъицилальньD() нркц 0_1 09 ]52 00 04I80 200 l67 l]з
Иные закупки mваров. работ и услуг для обеопечеция
государственньtх (муниципа,lьных) нужд 0.1 09 l52 00 04l80 2,10 l67 lзз
Мероприятия в рамках rIодпрграммы кМодернизаlц, и развитие
автомобильных дорог йщего пользования местного значения
городского округа Тольятш на 2021-2025 юды> муниципальной
программы ( Развитие ,граяспортной системы и дорожного
хозяйства гордского округа То.rьятти на 2021-2025гг.,l ()_1 l52 00 S]270 1 075 з72 l0lз 000
Закупка товаров. работ и услуг лпя обеспечепия государственЕьD(
(муници пальньгх) нуrкл 04 09 l52 00 Sз270 200 750 5з | 7()7 000

43 500

I 760 04Е

255 0l0

255 0l0
15l 00 04l80

09 l52 00 04l00 2,7 286
04

09



2о

Наименованце направления расходов, раздела,
подраздела, целевой статьп, вида расходов

функциональной к.rассифпкацип
Рз пр цср вр

Сумма (тыс.рчб.)

Всего

в том чнсле
средства
выше-

стоящих
бюджетов

ИЕые закупки товаров, работ и услуг .лля обеспечения
юсударствеяяьж (муниципа,lьяьн) нукд 0,1 09 ]52 00 53270 240 750 5з l 707 000
Калита,lьные вложения в объеrгы юсударственной
(муциципальЕой) собqгвепвости 0,1 09 l52 00 5з270 ,100 321 84I з06 000
Бюджgгllыс иfiвесlиции l52 00 5з270 4l0 з24 84l з06 000
Мероприятия по стрительству дорг в pil]ltкEц стимулирвапия
,(илиtцного строительства 04 l52 00 Sз5з0 19 521 17 018
Капитмьные вложения в объекгы юсударствсЕной
(муниципальной) собственности 04 09 l52 00 Sз5з0 49 524 47 048
Бюr]же,rIlые инвестиции 01 09 l52 00 S3530 110 49 524 47 048
Финансовос обеспечение дорr(ной деятсльности в ра,чка,\

реапизации национalльного прекга <Безопасные качественЕые

лороги, 04 09 l52 R1 5з94Z ,7 4з lu)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствеЕных
(м},rrици папьньгх ) нуlкд 0.1 152 Rl 5з94Z 200 7,1з l00 700 000
Иные закупки товаров, работ и усл}т для обсспечения
государственных (муниципа,,1ьных) н}жд 04 09 l52 Rl 5з94Z 240 74з l00 700 000
ПодпрIра,чма (Повышение безопасности дорожноп) движения
на период 2021-2025гг.> 01 09 l51 00 00000 lз0 202

МеDоltDиятия в Yс,гаttовлепной сфеDе дсятельности 04 09 l54 00 04000 з0 754
Мероприятия в сферс jlороr(llого хозяйства 04 l54 00 041l]0 з0 754
Закупка mваров. работ и услуг &,Iя обеспечения юсударственных
(rиlrrипипмьньrх) нуясд l51 00 0418() 20t) з0 754
Иные закупки товаров, работ и услц лrя обсспечеlrия
государственвьпi (муничипальных) Я}rкд 0.t 09 l51 00 04l80 240 з0 751

Финансовое обеспсчение деятсльпости Ka]]eHHbD( учDежJений 0,1 09 l51 00 12000 99,148
Учреждсrrиr, осущестЕпяющис деяте-.Iьность в сфере доржноI о
хозяйства 0.1 09 I 54 00 12l 80 99 4,18

Расходы tta выплаты персонаlч в це,'lях обеспечения выпо,rнения

функчий госl.ларствснными (муниципа,,1ьныvи) органами.
кaLзенными )^lреr(лениями, органами уllравления
государственными внебюдясеrными фонлами 04 09 l 5,1 00 ]2l8() ]00 20 465
Расхо,]ы на выплаты персонаJ,lу казенньп учре,{{дений 01 09 l54 00 12l80 l l0 20 465
Змутка товаров. рабoт и услуг для обеспечеяия гос)дарственных
( м}ъи ци па"Iьньп) нужд 0,1 ()9 I54 00 l2l80 200 78 8]0
Ипые закупки товарв, рабо], и усл)т д,lя обеспечения
государствеяных (мчниципа,,lьных) п}я<д 0] 09 l 5,1 00 12l80 2.10 78 8l0
Иные бк1_1хетныс ассl.tгнопаIIпя 0.1 09 l54 00 12l80 Е00 l7з
Уплата llалогов, сборов и ипых платежей 09 l5,1 00 12]ll0 850
Непрограммное направJенис г)асходов 04 09 990 00 00000 4 200
Финансовое обеспечение деятеJьности казенпых уч реждеЕий 0.1 09 990 00 l2000 1 200
Учрrк,tения, ос,lrществляющие дсятельность в сфере дорожного
хозяйства 990 00 12180 4 200
Иные бюджетные ассигноваIlия 04 09 990 00 l2l80 800

Уплата на,rогов. сборов и иных платежей 0.1 09 990 00 l2180 850 ,1200

Другис вопросы в области национаJlьIiой экономики 0,1 12 51776
Муниципаlьная пtограмма (Развитие инфрастр}.кrуры
градостроитеJIьной деятельности гоIюдскою округа Тольятти на
2023-2028 годы> 04 |2 l00 00 00000 2l l08
Финансовое обеспечение деятельности бк)джотttых и автономных
гiреждений l2 l00 00 02000 l2 895
Учрждения, осущсств,rяюцие деятельность в сrферё
Iрадостроительной лея]Ельности 04 l2 12 895
предоставление субсидий бюджсrным. аэтояомным
\чреriлециям и иным некоммерческим организ:шиям 0{ |2 I00 00 02]]() 600 l2 895
Субси;rии бюджетltым }аlреждсниям 04 12 l00 00 02з20 бl0 12 895

Мероrtриятпя в устаIIовлепной сфере rlеятельности 04 12 ]00 00 0,1000 8 21]

04 09

09

400

700 000

09

04 09

04 17з

0,1 09

04

l00 00 02з20

г----l
| а zoo



0tz0tlr0 00 0zzl0ý0!'ж,{н (хtчнч!тчипин,{п) хlсннаЕ,rсdеr,{эоJ
винэhэпса9о lлr.Т J,tlc,{ и rogEd 'sodeqoJ, иru,{rеa эIчни

89t za00z0Е l,0 00 0zzl0ý0nl(,fu (хlчнstгЕlIипин,{ш)
хI9ннэЕrэdег,{эоl rинэьаUэаgо rl.tr _r,tl.э{ и roged 'sodвso.L вrU,{яе€

89Е zz0rIn0 00 0сzI0ý0€вIJивrох оJонmиrиж ифеIl9о в виIвиdUоdэIл

89t cz000t0 00 oczL0ý0иmончl.аLваг эdэфс ионнаU€онеIJ,{ € виIrиdпоdэlл]

89Е zz00000 00 0zzý0(Iчl7оJ 8z0z-EzOz ен йшвчrоl BJ,{dяo оJоrэЕ'оdоJ rинаrsвdtl,(опес
оlонIсэп €oHBJdo эиIиqЕеd) El4iпBd]odU R9н9l,?llипия,/iI,\J

t68 0l0l80tlr0 00 0tlJ,{Uэ,{ 'rоgвd 'qоdе8оr пвrаIиrоs[иоdII _ шелиr
иlиrсэьиtиф (паllэrрNиниdlrtrэdп r,{lчвсLт,{Е'иаиYни'(хиПе€ин€Jdо

хихсаьdэпh]оrэIl апоdr) !tтпиr }tиIсоhигиdоt пиr.иса,{3

t68 0I001l0€It0 00 0tll0ý0аине€онJиээв энlll-ажliоig эrчни

t68 0l0rlt0 00 0tll0ý0еsJ-r4аЕох оJонmиrиж иIсЕ1I9о {l киrвиduоdэ11

,68 0I000t0 00 0tlI0ý0иJэон9rэ_LвэII аdэфэ иоIlне[asонеIс,{ s виrsиdпоdаIл

t68 0l00000 00 0t Il0(lчЕоJ EzOc
_6l0z Bll иJ_t-вчIrоJ е l,{dro oJoxct,/odoJ so1,1otr шчнdиrdеrхо.rояп

Iнопэd цt9нсrгвLипЕ)) Br{r{edJodц вЕнstгЕпипин,{r1I

ýzI 8ýt0ý0оsд)ць€ох аонmиUцж

€ý9 z9I8z0,I9 I00 90оsJэцIr€ох gончIгYнлиIшо)I-онПиIги)I(

aLL n0tz0I9t0 00 066cIf()Yж,{п (х!чнчlгЕuипин,(i!) хп н на€IadрY,(эоJ
зинаьэlIээ9о вIгli J,{rэ,{ и J,oged'sodeqoJ иru,{rе, эlчни

aLL N00z0l9t0 00 066zIt0nr_(H (хl9нчrепипин,{hI )

хIsнпэsIоdеI/,{эоJ rинаьаuса9о rrfil JiUa; и roged ,Bodвsor ехu.{rеЕ

aLL t0I9r0 00 066alt0ea.LcsliэJиodlootriedJ аdафс 8 8иrrиdпоdэr{

000t0 00 066alt0иIэончlia]J-вэtr эdэфэ ионнэrаонеJс{ а зиj-зи(lUоdэtrлI

aLL n00000 00 066alt0sоYохэеd аинэгзеdоЕв аон,1l,{вd IdUэl I

Е0, I0с90l0t0 00 0zIalt0квинэrхФdь]i r{пнуlоноlвЕ ииYиэ9,{J

,0, I0090/0t0 00 0zla\t0паипв€инр.Idо пиrээьdэNпоrан ннни и л8инэ|iжэdь{
пiчltпоноJ,ее'пЕЕJэжYоIg ииtrиоq,{с аиllаrq"rооYэdш

,0t l01.0t0 00 0zlalt0иrиNоIIоr€ иоячLэноип€ц аdэфэ а виIвиdпосlэlл

€0Е l000t0 00 0z IzLt0иmонсrэlваг аdафJ иоllнаrsоЕею,i в виIвиdпоdэл!

16ý tz0z90LOz0 00 0alalt0шrинaгжсdь.{ пlsllr.ioнol qе иигиэ9,{J

f6ý tz0090LOz0 00 0zlalt0,,\lUипвOияе.IсIо иiихээhdэI^lиlоrэн l^ltgни и пвинэYr{асlьл
иltчнпоно,lяр,WlчнJэжIIоI9 циrисаКс эиltаrвеJэоYэdLl

t5s tz0l0z0 00 0zlt0иrипоноIс ионsL?Itоипен
эdэфс Е gJaонsrэIвэг эипlоlвrsJaэп,{со'винап'жаdьд

000z0 00 0zIzIt0цинэtrжэdь,{
хIqнпоноIвв и жsнIажY(я9 иIсончuэIвет1 аиЕаьэпса9о аоаосЕениФ

00000 00 0zlalt0(tqгoJ дzoz-€zOZ Ен иJrвчIrоJ e$dro
oJoxorodoJ вЕIrчrэIепиниdптэdц оJэн]:/эdэ и oJot.Bп altlиEcвd>

иILrsrоJ еJ,{dяо olorctrodol eпr\rаdJodu rЕнс!?цfi ин{Iл
l0l l0l90zt}0 00 00laLt0NаинэYжаdьi иuчнJ,эжVоlg иип'иa9Лэ

l0l I0090zt}0 00 00Ialt()Nrипе€инеJdо Nиtсэьdэшу{оrэн пIчни и rllвинэYжэdь,{

ппЕионо.Lsе lкЕЕLэжI/цg ииrиса,{с аинаrЕвrсоrэdu
l0I I0zEtO 00 00Ialt()иJrон9rаIrаtr цончll иod.ljoгedl

эинэьэпса9о хиmоlвtJsIсэпL(со'хвипЕ[инеJdо s виrUиdпоdэl,{

all L0ta0l EtO 00 00lalYж,{н (хlчнчlr?пипинf п) xlcHHaaJ,adeEЛao.I

винэhэUсэ9о BlJI/ J,{шa,{ и roged 'sod"goJ- иrшКrеЕ аIsни

ill L00z0lrtO 00 00lal1,0пх,(н (хlчнсtгвципив-{п)
хтlянэsJэdеYХэоl rинэьэurэgо в!т Jxtaa.{ и rogвd 'BodEqor ExU-{rEE

a\l L0Irt() 00 00Izlt0Iиdоrиddэr ихцоdювЕ иIэеIigо 0 8иJвиdпоdап

sоIау(пш9
хипвоL
-эIпlчs

BsrJtradJ
allJиh l,tloJ. 8

oJaf,[J

ааJэпJIIr.d

ииПЕуифиJf, вrу цончrвнонПхн,{Ф
sопохf,вd вtrиs 'ичIвJf, цоsэrап 'вrаYtвdЕош

'cratstЕd'aotsoxrвd винаlгаЕdпвн аrtнЕаонашивн

(,9Дd,JIчr) внн,tэ

89t zz

I0

I0ý0

ý0

,6s fz

968 ýz

}0

г

l

т-

]

la



z09 860lnrO 00 Oztz0q0вЕJrцвrох оJопsrвн,{hIиIо)i иrэЕlг9о s виJ.rиdшоdаIл

z09 86000t0 00 0zta0ý0иLJончгэ_Lваг Мэфэ цоннэrgонеta,{ tI виIsиduоdэIr'!

z09 яб00000 00 0Z,a0ý0(Iчl7оJ azoz-fzoz еЕ
иILrsrоJ eJ,{dro оIохэYоdоJ Isd.{,ц,{d].сеdфни цонdэнэжtlи дэJээ

и воlrэ{9о Iнопэd и эиЕЕ)(dэtsоэD вNr\Еfuоdч rвнчtlвuипиrr,{щ

86ý0ta0ltrO 00 06сa0ý0!')(/iн (хI9н9L?Uипивiш) кчннаЕюdвr{aоJ
8инаьэпaэ9о вrtr J{IJэ,{ и rogPd 'бodEsor Еru,{rЕ аIsЕи

86ý00z0Itto 00 06za0ý0rж,{н (шsнчrеUипинiк)
xtcHHa€-IJd9v.{col винэьэх5аао sl.]i J?ftJc{ и roged ,Bode8or exudreЕ

86ý0lfto 00 06zz0ý0еаI]цв€ох оrончLтн,{NиIоr июрI,9о s rиI8иduоdэу\]

000t0 00 06z90иIсончrэrвэr э(rэфэ ионнэtjsо}rсIэ,{ а rиIвиduоdэr{

00000 00 06zaоS0(sIroJ/zOz_EzOz
ен'иJrвчrо] eJ{d)o oJoxc[odoJ иIэоннэsrэgоa иончLтIjипин,{н

s всхипrrохен'иинаmекоч,tнопаd) eпnEdJodu вЕнstгрUипин,{rli

9660tZ0ltnO 00 0zzz0ý0тж,{н (шчнчrгвципин,{иI) хЕннэsJ.эdеY,{соJ
rинэьапсэ9о 8l,.Ii, JIrэ,{ я rogBd 'BodeBor ихч{яе, анни

96600zЕ0п'ж{н (кsвsl?u ип иrL{л)

хtчннэвlсdеr,{эо.r винэьэl]ээ9о rrЕ l{rc{ и roged 'sodesoI еrц,{яе€

9660Irto 00 0zzЕ€Jaивtох оJонч,,тtl,{кко)l иrJрrgо s виrкиdUоdэл,ll

966000t0 00 0zca0ý0иJсонсгэJ-вэtr эdэфa ионнэrЕонеta,{ s виJ.виdUоdэиl

96600000 00 0zzz0(lчYоJ 8zOz-czoz рн иJ-rsчrоJ eJKdxo oJorэEodoJ синэlisрdхjоl\Еэ
oJollJ.caп EoHeJdo эиJи€сеd) еWиledJоdU rЕЕsrеUипиt (Iл

lЕб0l80ltto 00 0tlz0ý0l,irJ t 'roged '8odeвoI кЕгаLиrо€OиоdU - кgпиU
киясаьиоиф'пвrэrвниниdlltrэdш иJl9нчtт,{Еивйrни'(ципесиlrЕJdо

хиraэьdэlNиIоrэн эпоdr) лтпиr шиrоэьиYиdоl иигиag,{J

L€60080 Ltt() 00 0i lz0ý0аиllЕеонJиээЕ аIqЕlэжIl(я9 аIчни

0l tiO 00 0i Ia0q0Е€rсиs[ох оjончLтн iNко)I иIэеrQо а вйIвиdпоdэиl

l€6000t0 00 0i lа0ý0и_Lсонсr.lзэI| эdэфa ионнэrаонсIa,{ а виl зиd[оdэlN

l€600000 00 0tlz0ý0(lcтloJ ,zoz
_6l0z рн ишвqrоl еJ,{dяо оrояaЕоdоJ sопог хtчЕdиIdеsхоlоЕп

Iнопэd иIчн9rе'rишр))) ЕNлЕdlоdu ввfi чl,тuипиш(1,\

ý90 д0lL0ý0оqJ-lцri€ох аонч rЕ н,{ ]4 иlоJ{

atЕ z0tz060t0 00 066ý0(rж{н хIчн9 LтUипинJW) хIсннэsюdЕt/.{aоJ
винэьэчсэ9о B[t.rlrc,{ и togвd ,sodEsor иruirе€ эпЕи

zts a00z060/0 00 066l0гж{н (хt9нчIrечипин,tt{)

хI.1нна€IэdЕI],{aоJ rинэьatlaэgо вrtr ]{uc,{ и ro9Bd'пodeqor вяп,{ле5

T,tg z060t0 00 066l0ý0EJridro о.lоjarоdо] ииIlвсlIсиниl,{lт lч[/воФ эlсняdэ€аd

zEg l,000t0 00 066l0(0lsпtоф i,чпяdаaэd

aLl n0tz0,l}0 00 066l0trж,{н (хIqлqrЕпипин,{W) xIsHHaEJ.cdeY.{coI

Uинэьаuсэ9о 8rtr jtIc,{ и .Loged'sodeвoJ, ияш{хеЕ эIсни

aLl t00z0€lt0 00 066I0ý0trжiн ()csнclia U ипинЛл )

хI9ннэвIсdЕIl,{aоJ rинэьаUaа9о BlT J,{Uc,{ и roged 'sodBвo1 вrш{rе€

zLl n0f lr0 00 066l0ý0Ея I.!1saox оJоЕOltигих иlai]ti9о tl виIвиdIIоdаlN

aLL t000t0 00 066l0ý0иIсончril8аI, эdэфJ цоннаUsонеI5л а виIUиduоdэи

tOl 900000 00 066l0ý0sогохJрd эинэrЕеduен аонлшвdjоdпан

бsI 8l0tz0,ln0 00 06zl0ý0]тж,{н (хпнсrеUипинКN) хIчннэаюdеп' соJ
пинэьэцса9о sIJг J,{lгс,{ й rogвd'Bodвsor иru.,(явa эIчЕи

6ý1 8l00z0flt0 00 06zI0q0Yж{н ()сsнgl€uипицЛп)
хвннэаIэdЕi'КaоJ винэьаUса9о и],т J,{rс,{ и rogBd'BodBBo:- вяu,{хеб

6ý1 8l0Clto 00 06Zl0е€l-сцвaох оJонmиllия{ кLэеlг9о Е виIшиdшоdэtrлl

6ýl 8l000t0 00 06zI0ý0и.LaончrаrsэI' эdэфс ионнэlIЕонвIa{ s ьиIrиduоdаtr {

6ýt8l00000 00 06zI0(IсrоJдzOz-[zOz

BE'иILBqLlo1 eI{dro оlоясЕdоJ иIсоннэ€J,о9оэ иончl,тUипин,{иl
s вaхипIlYоюЕ'иинэлlaноll Iвопэd) епr\тfu оdц кенsrгЕчипин,{п

аоIах(Пш9
хи[пьоIJ
-аIпIчs

ЕsIэtsаdJ
аrснь иlоI 8

oJaJ8

ds.IJпdII€d
ииПвуифи)JЕIIх цоtlчл.вноиПхн,tф

soEoxJEd вЕиа 'нчiвrJ по{аrап 'вrаtrtвdYоu
'Еrаts€вd'aotroxJЕd BпHaraEdrrEH аинваонаиивн

(,9Дd,JIcr) Екк,tэ

az

86ýa0
86ý

0IntO 00 oczz0

z0ý0

ý0

I€6

l0

ý0

ý0

ý0

ý0



L9t 9zfиIсонsrэIвэЕ аdэфэ Iонпаtff oEвLci s sиrвиdпоdаIл]

L9, 9zE(IчгоJ lzoz_EzOz вн
ишзчrоl eJ{dro oloxcгodoJ lчd,{Dl{drэеdфни ионdэнэжни иаIсJ

и €оItэqgо rнonad и эиЕЕжdаtjоJD eиiиiEdJodп вЕнчlгЕхипин,{r1I

z}€ l0tz0ztto 00 0tZt0ý0Е'ж,{н (хlспsLlаllипин,{п) irчннэаrэiJвЕhб
IJинэьэUaо9о ьlгY J,{rэ,{ и J,oged 'qodЕsoJ иrU{х"0 эlsни

zl! l00z0zrto 00 0tz,0s0гr(,(н (кsнчL€uипин{r!)
хlчннэаIadрtrr,{соJ Uянэьэuсэ9о вrr Jfuэ,{ и .Loged'sodЕsor вrUirеt

zrt l0z}t0 00 0tzt0s0евIсиоdиfоJЕrg иr0рr9о q rиrвиdпоdап
ant l000n0 00 Otzt0ý0иIсон9IгаIrэt/эdiфсионнэlrsонеra,Гsйrrиdпo(Iа1,1

zft l00000 00 Otzj0(IчYоJ 9zoz_zzoz вн иJJ!чrо1 eJidro oloxctrodoJ ииdоJ.tjddэJ
ен нrэda иэпlотвк{dtо EEedxo)) епу!тdJоdц rЕвчtгеuипиЕ,{I4

ll980ztt0 00 týlf0Yж,{я (хвнчлтпипин.4п) )flчннаqIсdег,{соJ
винаьаUса9о вuY JKшa,{ и J,og€d 'Bodesor иr Ье, энни

lJ9800z0ztt0 00 lý l!0ý0!'*{н (хЕнsl,Фuипин,{к)
х]чннеgJJdЕtr{эоJ вилэьэпэе9о вrtr J{rэХ и rogPd 'sodЕaor вrD{хе€

119Il0zrtO 00 lýl,0ý()BgJ]иodJar(oJBLlg иIaвIJ9о s sиrвиdllоdаl,1J

898000n0 00 lýI,0ý0иIсончlJаtвэг сdэ4)] цоннэI-ttонЕ 
I э,{ в rиIsиdпоdэI,,,i

119800000 00 ls l,0s0(,JJýzOz_ lzoz Ен яJ,l-вчrоJ eriidro
oloxэt/odoJ иIас ионхФdог-оньич,{ аинекdаrоэ) еи{шеfu oduroll

89800000 00 0qlЕ0ý()(,JJýzOZ

- lz0z вн ил,вчIIоJ еJ{dяо oJorarodor вФJи8tох oJoюKodotr
и Iчпафиэ допIdоUэнеdr аиIиsЕеd)) екиliефоdu rен9!епипин{lлl

09098Oztzl 00 0€lý()дажаIЕrц кsни и sodogc 'soJol,eн вIеrUл
0ý008oztz l 00 0€ l,0!0винвsон.lиссе эIqнIэжгоl9 эI9ни

9ý90tzOztzl 00 0EIt0ý0trrdH (хtчнчLгеUип инЛп) кчпнэяIсdег,{соJ
rипаьапээ9о rLT JхIIэ,{ и J,ogвd'BodP8oI их Кя90 эIчни

ýý900z0ztzI 00 0tl!0гжr(н (жчн9L?uипияriп )

)счннаsJ.сdегfсоJ винэьэпоа9о EL.г lfrJ,{ и ].ogвd'flodeвor ехпlхвЕ
tOý i0l lozizi 00 0€lt0ý0динэужасlь,{ шчннэсся лtгЕвоadаII пIеrllпs ен пЕохсеd

1.0ý t00l0zrzl 00 0€ll0ý0ииЕгноф ипt9пIэжtrоIgанs ипIчннэsrоdеtr,{соJ
винэrмеdцк иtФtтрJdо'иl,!Uинапжэdь.{ инtsltнэс€)l

'иhI€н€Jdо (иNIсЕsr€Uипин,{л) и t^I 19 н н asJ,cdeп',{aoJ иитrrrr,{ф
винэнUоuп€ rинэьаllсэ9о хrUап s {LiеЕооdач нIЕraцIча 9н ЕYохэрd

zlz ýOztzl 00 0tl|0ý0E{rэцodDdoJeIr9
иIсеr9о s чIэончIгэIвэI]/ аиmоIвliвIсэп,{эо'винэ]:.жаdь^

ala s000cI 00 0rlЕ0ý0ииttiгжаdь,( хlчняаЕе)l иIсончlIэIваtr аинаhэUсаgФ аоsоaЕвниФ

l0ý 8I€0tc0zit0 00 0tll0ý()trжКн (хI9нчrЕпитlин,{иl) хянпэ{IэdрY,{эоJ
аинэьэuaэgо п,.т/ l{L.a{ и roged 'aodeaol ияuКхе€ эI9ни

l0ý 8I Е00l0ctt0 00 0rIt0ý0Еж,{н (хtчн.lLтпипиtl,,(п )

]очннаsJэdвr.{соI виllэьэDээgо 8uг l{rc,{ и .roged 'sodв€or вхц,{хеt

l0ý 8IЕ0ztt0 00 0€Il0!0еqJ,сиоdlс,{оJ€IIg и.LсвIigо з 8и.LUисlпоdэr\I

l0ý 8It000i0 00 0€lý0иI)онсuаIrаt/ аdафэ IонвашsонвIс.{ s Uи1rпdпоdэи]

t| L Eat00000 00 0t lý0(lчЕоJ izoz
-0z0z ен E/odoJ II91эиь - иIIвчIIоJ) er,{y\lDfuodII вЕнчLеuипин,{I/\l

€ý9 z9l0L9 Lvl I€0ý0osIJIodIc,{oJBцg

8tб ý0l}i0 00 066z0ý0tr а(н (хЕнsLЕпипин{п) )счн нэаlэdег'^эоJ
rинэьэпса9о rrtr J{lrc,{ и roged ,Bode€oJ иruIrв, эlчни

ll tб ý0l ttO 00 066z0ý()Y}L{E ()(Iчнсtтuипин,{п )

кчннэаIadеf/,{JоJ 8инаьаDсэ9о вlгI/ rсх и roged 'sodЕsor erx,fuEЕ

lltб ýz0ý0еsJ-эиr!ох оJон9rЕtt{плоr иIсЕr9о в 8иIвиdUоdэллl

8fб ý000t0 00 066с0ý0иJ aонqrэrвэ]] эdафс {оянэrвоIlвJai s виIвиdцоdэI,"{

816 ý00000 00 066z0ý0qоtrохсЕd эияаlгзеdцен аонl\lr\lЕdJоdоэн

a09 860ta0l tho 00 0z,a0ý()Yж{н (хпнчLтuипин^п) шчннэаю(lвЕ{ооl
винаьачсо9о и]atr JХrэ,{ и roged '€odEsol ияu,{хш анпи

z09 8600z0ltnO 00 Ozt!()п'ж,{н (хI9пчt'DпипинКу,i)

шчннавradеЕ/,{соJ rинаьэпсэ9о Bl,.x/ J,{rcK и J-ogвd 'Bodeso.L еrпкхеЕ

sоJ,аrttsш9
хиIпьоIJ
-аIпIчЕ

BEIrYadJ
аllJиь noJ- {

o_IaJ8

d{dэпdIIId
иипвуифиrJвr; цончrЕпопП)rн,{ф

sоПохсЕd вПиs 'ичIвIJ цоsаIIаП 'Еrаtrf,вdПоII
'EraE[Bd'soYox)Ed UинаLгsвdI-Iвн аинusонакиЕн

(,gfd,cI9r) Епш,(э

cZ

000t0 00 0zf,0ý0

00000 00 0z,,0ý0

ý0

onaý0

t0

t0

Ё0

t0

0tz

00z

0IttO 00 066

z0



,tб I0090rtz0 00 060ý0ý0пrипеaинеJdо л{иraсьdэпиrо>rэн кIсйи и иiвинаtr)r.э(Бi
WЕниlоноIfiе'п19нJэжf,.оrg цигиэ9{э эинэlгЕЕrсоtrэdIl

,tб I000z0 00 060ý0ý0цинэr.Еэdьtr
xIqBKoBoIaE и хIчнJэ)к!7оr9 rrюончLlаIrэг аинаьэпсэ9о эовоJЕениФ

tr6 l00000 00 060ýt)ý0(чtrоJ

szoz- |Zoz ец йJ,J.вч:trоJ a.L{dro ,{оясrоdоJ а юJrэqgо хIчнYоs
вн иаrоtr и'lсонaеUоaаg и иJлlонaеuо€э9 4онdежоll dэн хlsньи€dэtt
эинэьаllaэgо ;sкэd0 эоннэоs и аонdин s иипвrirи, хlчнивыqЕФdь
Io циdоIиddэJ и винаrээ?н е.LиmвЕ) еиIиlЕfuоdп rввчlгвпипив(11

89l 00€ý0ý0вадlцьЕох
оJончrЕн{!{иtоr-оЕmпrих. иrавц9о 8 Iсэоdчоа aнJ,{di/

0tz0ztt0 00 066ý0г)idн (хlсяgtгЕпипинiл) хЕвнэsJ-сdЕtr,(эоJ
винэьопоа9о BLatr J,{ro,{ и Jo9ed 'sodeaoJ. ияU{хеЕ аЕни

ll-, ý00z0ztt0 00 0661.0s0гжifu (хrч нс Lrаципин,tиi )
хпннавrэdЕt,{соJ винэhеUээgо UL'r l.{гс,{ и roged ,sodE€or Bru,,ixeЕ

LLt 90z}t0 00 066t0ý0eamцod.Lc{oJerg июеIigо € виIвиdпоdэr\

LLt 9000t0 00 066,0ý0иmоllсLIсIиэI7 эdсфс 4оннэUвоllela,{ € бйIUиdпоdэr\

LLE 900000 00 066t0qоt/охэЕd эияаtгЕЕсlrr€Е эоншNрdIоdпан

8ý0 zб106 960tzzýýýý zJ Ott,0ý0trжХн ( sнstЕUипия,{л) хнннэаI5d€Y,{соJ
rиноьаUса9о ы,atr J,{Uc,{ и J,oged '€odesoJ. ияUЬтЕс аЕни

8ý0 zбt06 9600zzýýýý zl OtEr0ý0Yж,tн (хlчн9rрIIипин,4и])

кsннаslсdеr;соJ 8иваьапоа9о вtlг/ J,{rc,{ и J-ogвd 'sodesor еяu{хеt

8ý0 zбt0ý0(ииdоrиddэr хI9ннэяl,эап9о о€rэяоdrэ,{оJеL.g) Iчtlэdэ

цоrстaоdоJ цоннэпэdвос винрsоdиNdоф лl4EdlodU !ипЕOиl.таd

ý60,ý061l ýýtýýýý zc 0t€,0Е{)JЛuс,{'Ioged 'sodegoJ- шаUаIиЕоs€иоdп _ иЕпиr
пшлсэьиrиф'пвrэrDWиниdчtrэd нЕпчIrе,{rиsип'Irи'(иип3€икеJdо

хиrrэьdаиIt4lоrэн эtцоdх) I\Епиr пиrсаьлf,,иdоl ии]тис9iэ

ý60 tý068 ýý008Iýýýý zl 0t,t0ý0виtIевонJиaэD аIчнIэж!'оl9 эIsни

ý60 Еýl ýýýý zl 0r,ý0(циdоIиddаJ хlч€осlоqtr оgrсиосШ.JЛо.lеl.9) Igтеdэ

иоr5гоdоJ Iоннэкэdsоэ винвsоdишdоф r{нвfu odU витIе€иrгеэd

€ýI ýrl,6l. zýl00000 00 0tEý0(iчYоJ ýz0z-8l0z Ен вп'Мс иоrэYоdоJ
ионнэпэdвоэ эиЕеsоdиI,,JdоФ) eNlrтdJodu rsвчrвtrипин,{lл

00s l- lýý8 бс0nz0ýI9s 00 0t,90Yж.{н (хвнчrЕпилин{W) кчняэзrсdрY,{соJ
rинэьаuaаgо ыii/ J,{roK и rogЕd'sоdЕsоr иju,СtеЕ эl.tни

00ý tIýý8 бz00z0ýt95 00 0rtЕ0Iir({н (хlчнчlЕuипиЕ,{п)
хвннэвlэdеtr,{aоl ьинсьэпсаQо BLatr l/ircx и ro9ed'sоdвяоr Bru,{rEE

00s rIý ýli бz0Е l9s 00 0r,,0ý0l1I7oJ ýzoz-ll0z 9н (ФIcPtJgo до)iсdЕпеэ
€ ииЕеЕос9d9о хннчL.Ешипин,{rt аияаrэсен аиIеипияи еrжdэТatrоUD

иJJеrgо иоrсd"titвэ IчHHefu оdч 4оянэвrэdеЕ{эоJ иипвЕиLтэd
хеяl^вd а qоIrэоdu хIчннэsФэпlgо эяжdэrl/оп оu 8иIкиdпоdаrll

8t9 080I80ztto 00 0tEf0ý0J{uc,('Joged'sodвsor иIвrэrиYоq€иоdп - пепиv
пиrээьи€иф'пвtI вt{ипиdпtrаdч пЕнчliв{r,иsиtlни'(IитЕrинв]dо

хиtсаьdэнr,{оIэн эrtоdх) ьвпиr шихээьиYиdоl иип'ис_о,{э

8t9 0800ll0ztt0 00 0rr90аинЕqоIl IиээЕ эIcн'rэжI/оr9 аI9ни

L|9 9ZaOznt0 00 0Еtr0ý0YrсЛн (хннсl,тпип ин,{t^I) хtчпнаfl иdPY,{coJ
rинэьэUэа9о ыIг J{roi и .Loged ,sodesoJ ияuiчеt аlчнц

Llg gaa00a0att0 00 Otl,0s0rжiн (кчпчrгеUипинКн)
хIcннэаtсdеtr,{соJ lrинаьэпэо9о ULrI7 J,{uc,{ и roged'EodEsor вrп.{rвЕ

0ztr0 00 0rt!0ý0еsmцоdJ,э{оJеug иraЕL.9о q Еи.LвиdхоdэIл

ýýz l0ý00010 00 0€Еt0иIaонсuаIваr эdафс ионнаlгsонвIсК s sиIвиdпоdэ}\

00ý tI0ll /€Е00000 00 0tЕt090(tчlrol ,ZOz-ý|OZ ен иllз9rоJ вJ{dяо oJorcrodoJ
ииdо.r,иddэr oarcgodlc,{oJBIi9) €}.\i пеfu оdп ввн9 tr?tIипинКIдI

Lgt 9zl,0nZ0zni0 00 ozt,0ý()trж,{н (хIчнчtгЕпипи н.{ц) хяннэ{IсdвЕ',{эоJ
rинэьэuса9о rrl]'JКцсК и J,ogEd '8odвEol, иru,{хе, эlчни

a9i 9zf00z0at}0 00 0ztl0ý0I7ж.{н (lочнчlгвUипин.{н)

xlqнHasюdeli/fooJ винаьапсс9о srr'г J.,{чэ,{ и rog€d'EodBBor вrII,{rеЕ

Lgt gzt0ztt0 00 0zt,0ý0eaюцodJ,c{oJeug иraЕlг9о € виrвиdllоdэIл

аоIау(Yfi9
хипвоL
_аIпIчs

BsIJEadJ
ал.спь иJоI в

olaJfl

d{dIIt.I
пиПвхнфпf, эвrу цончrвноиПхнЛф

аоYохэсd вYиб 'пqIЕL цоsоrап 'вrаЕf,вdtrоп
'Еrэп[вd'sotroxJвd BиHar,.{EdUBH анвЕаонакивн

С9,{d,энr) ви]ш,{э

ta

LLc Е,0

ý0

,06 96zsýýý zj Ott

0l8

068 ýý,0

i0

€0

s0

€0

0te,

ýýz t0€
ý0

JJп



Наименованше направленвя расходов! раздела,

подраздела, це.,Iевой статьи, вида расходов
функчиональной класснфнкацни

Рз пр цср вр

Сумма (тыс.руб.)

Всего

в том чпсле
средства
выше-

стоящях
бюджетов

счбсидия бюджетпым ччDеift дсниям 05 05 090 00 024з0 бl0 l9]1
Муrиципмьнм программа <Тольятlи - чистый гора на 2020-
2024 годьоl 05 05 l30 00 00000 294 28l
Финаясовое обеспечение деятельности бюджетI|ых и автономпых
}^lреждени й 05 05 lз0 00 02000 220 0l5
Учрслцения, осуществляюtllие дсrтельяость по другим вопросам
в области жилицно-коvvунальноl о хо,iяйства 05 05 1з0 00 024з0 220 0l5
Предоставление субсидий бюджетным, автономпым

)лlреждениям и иным Ilскоммсрчсским оргмизациям 05 05 1з0 00 02430 fi)0 220 0l5
Субсидии бюджетным учреждениям lз0 00 024з0 бl0 220 0l5
МеDоприятия в установjlепной сфере деяте,Iьности 05 05 Iз0 00 04000 11 266

Мерприятия в }чреждеllиях! осуцествляющих лсятельяость tlo

другим вопросам в области я{илишно-коммунаrlьвого хозяйства 05 05 l30 00 041з0 ,l4 266
Предоставjlение субсидий бюджетным. автоItомным

учреждениям и иным tlекоммерческим орmнизациям 05 05 l30 00 044з0 600
,l1 266

Субсидии бюджетным учреr(дениям 05 05 ]]0 00 0.t430 бl0 ,74 266
МуяиципаJlьнм проrрамма <Содсрrкание и рсмонт объсктов и

сетей инженерной инфраструктуры городского округа Тольятти
на 202З-2027 юдьоl 05 05 з20 00 00000 ] 95з
Финансовое обеслечение леятельности бюпжетных и zвюномI]ых
учрФt(дений 05 05 з20 00 02000 з 95з
Учреr{ления, осуцествляющие деятельность по другим вопросам
в области lкилиtцно-комм},нального хозяйства 05 05 320 00 024з0
Пре.лоставлсние субсидий бюдrrtетным. автономным

учрех(дениям и иным некоммерческим организдIйям 05 05 з20 00 024з0 60t) з 95з
Сyбсидии бюджетным учDеждсниям 05 05 320 00 02430 бl0 з 953

ОХРАНЛ ОКРУЖЛЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 б86 43,1 594 061

Сбор, улаление отходов п очистка сточных вод 06 02 500
Муничипа.льная программа <Охраяа <rкружающей сроды на
территории городского округа То.lьятти на 2022_2026 годьпl 06 2.10 00 00000 500

Мероприяl,ия в установ,lснной сфере деятеjlьности 06 02 210 00 0,1000 5 0t)

Мероприя,t,ия по сбору. у/]atлевию (rгходов и очисlкс сточных вод 06 02 240 00 04440 500
Закупка товарв, работ и услуг,пля обеспечения государственных
(м}ъиципмьвьD() н)rкд 06 02 2.10 00 04440 200 500
Иные заьапки товаров, работ и услуг для обеспсчсния
госу.lарственньгх (муниципальньж) нужд 06 02 240 00 04440 240 500

,Щругпе вопросы в области охрань! окружающей среды 06 05 685 934 594 06l
Мунициrtальнм программа <Охрана окрl,жаоцей среды па
территории городского окр}та Тольятги 2022-2026 годьD) ()6 05 240 00 00000 684 9з.1 59з 56l

Мероприятия в установленной сферс iеятельности 06 05 240 00 04000 lб 7lб
Мерприятия по другим вопросам в области охраны окр}жаюшей
среды 05 lб 7lб
Закупка товаров, работ и услуг -&rя обеспечения государственных
(млrиципмьньп<) нужд 06 05 2.10 00 04450 200 iб 7lб
Иные закупкя юварв. работ и услуг дrя обеспечения
государственIrьD( (мупиципа,'lьных) нужд 06 05 lб 7lб
Мероприятия по ликви/:Iации весalнкццонированных мест

рaвмсшения отходов в рамка\ государственной протаммы
самаркой области <(совершенствование системы обращения с
отходами. в том чиспе с твердыми комм)/нt1,1ьными отходallчtи. lla
терриmрии Самарской области)) на 20l8 - 2024 годы 06 05 240 00 564з0 lб 000 8 000
Закупка товаров. рабо,l и услvг для обеспечения lllсударственных
(мунициI IajbHbD() Hyжjl 05 240 00 564з0 2{)0 Iб 000 8 000

25

05 05

з 95]

02

06 240 00 04450

2,10 00 04450 240

06



€s9 z0}01909z0I 00 0l()l0Lo(цивеuиrо)I хtчsоdudп_онhиU9,{U'({инепWоr) иипеdоUdо)l
хвцнэqIсdвЕ',{соJ'дипоYжаdь{ (]оsнч LеlIипин,{п) хЕннэOIэdЕY,{соJ

паинэьоllэlэи р€) иIвиттрЕиFЕ.Idо ииrJэьdаппоrан ииtrисg, э

Еý9 zot00909z0l 00 0t0l0L0квипе€инЕ ldo Nиясаьdэшrliояан ,,0sни и Nвинэtrжэdь,{
пIqцлоноJ,ае'пвнJэжY(яg ииLlиэg,(с эинэlгярtсоп'аdll

09z0l 00 0a0l0Ll)виIrЕаоЕЕd9о

оJон9IIоrrпо)т эdэфэ s шsитЕ€иваdо у!и)lсаьdэппоrэн ииrиэ9{э
€ý9 zoi0000I 00 0/0I0LoуirипеЕиЕвJdо пиrсаьdаппоrан ииf,.ис9,{э

0z9l0Lllпrиваtiжэdь,( пвнWоноJiЕ ииtrиэ9.{э

9ý€ 8t0l9l()L0квивэгяФdьi пIчнJJr(Yо{g ииrи5_о,{э

86ý ý0I009l0L0Nrипе[инв.tdо шиясэьdэr.{пояан ltllчни и пrинэfDкэdь.{
NtчнноноIsр'кнн.lэжrоr9 ииtrисgКс синэчgеrсох'аdJl

86s s0l09zr0 00 0t0l0L0винвя()irdgо оJончIiо)rпог эdафс я 8иIrиdUоdаIл

86s 90I000n0 00 0a0l0L0иIсончUэrвэr эdэфэ иопllalaЕонвIо,{ s виl8иdпоdэI,^{

t89 Itг0z909zz0 00 0a0l0l0лrинэЕжаdь{ у{lчнконоrdв ииrис9{э

zto ýl.S0I909zz0 00 01.0l0L0пrинаr)кrdь{ пIчнJэжI/оl9 иип'иэ9i(э

9ll9Iб00909zz0 00 0t0I0l0кrипеaинЕJdо пйrсэьdэпNоrан пIчни и пвинэп'хэdь,{
иlIчвпово.Lяе !rNIчнIэr{п'о{9 

ииrио9,{с эиIIаrqвJ.ооп'аdLl

9 Ll 9lб09zz0 00 0t01.0иипЕaинвJdо аян.rшэIеsогрdqо эвнчLaоrпоY

9ll9Iб000z0 00 01.0I0цияа[5кэdьК
хчвконоI8€ и хI9нJэжY(r9 иJaончtгэIьэr эинэьэU)э9о аоаоснениФ

8It z88 I0I t 0lt t00000 00 01.010L0(IчгоJ azoz-[zoz Ell иJ_l-вчrоJ e.Iкdxo оJохэYоdо.t

rипЕsоf!d9о IчWа Laиi эиIиsrеd) еWиIвdJоdII крнчrгвхиПин,{W

8ll z88 I9ý0 ýI€ Еl0L0JпHB€oEBd9() аоячrfохmоП,'

8zz 60д ýzбб,80 600 r0rинч{о[Yd:Iо

00ý000 t0tz0l.r9S 00 Ottý090[.жКЕ (жч нч |,Ф U ипинлл) xпHHasIcdEY,{ro.I
винэhацээ9о BLT J.{L:oK и rog€d 'Bod€sor ияII,Сче€ энни

00ý000 t00a0tr9s 00 ()ftý09()E)dH (хtснс!ечипив^ш)

хIсннэ8J,эdеtr{эоl винаьаtlaэgо вLaг J,{Uai и J,oged'sodвsoJ. Еrш(rвЕ

00s000 l0rr9s 00 Ott90I9t/oJ lzoz 8I0z ен (иrсец9о

лоrэdЕпвэ ииdоrиddэI ен 'иr\ЕtrохIо илtIsнgtгЕн,{Wпо)l ипЕtrdаsJ, о

эLэиь поI s 'ип?ii.охl,о с винаIтЕdgо IсNаIсиJ эяЕеsо8I,снэпdавоэ))
иraец9о цоrJdеI\Еэ lчпNрфоdц Еоннэ€JэdрY,{эоJ

хехипd s )Iоrепоrru хIsнdэнgэrно, {sraцodJr,{ оu виrйиdпоdэrI

00ý000 l00000 00 0t,9090((lчllоJ tzoz_ýIOz вп ишЕчlгоJ eJ,{dxo оJоrэYоdо.I
ииdоrиddаr osrcиod.Lc{oreLig)) вNl,,ЕфоdU s9нsrеllипин{Iл

I99 ý898Iz aý90taoztzs ID Otzý0rrс{н (хsнс Lтu ипин_{л) шчннэ€юdЕЕ.Кэо.r

UинаьэUээgо BIrt'I{rc,{ и J-oged '€odesoJ' ихцЬвс аiчни

l9ý ý8ý8|a aЕ900zOztzý lc Otz9090trх({н (х]чнчL?пипинЛп)
жчннэsmdеt/,{соJ rинаьэUсаgо вIIY J{rcK и roged'8odвsoJ еrп{rвЕ

I9s s8s8lz zý9oznzý lc ()izý090(@EoJ 0€0z оY r/оиdэu ен и пYоl ýz0z-tlOz ен шJеr9о
Iоrсdепвэ ЕI/эdэ цаmо{вжidJо Bнpdxo)) иrс€r9о цоrэdепсэ

lчпH€dJodu иоllнэЕIэd€YiсоJ \Trпed s аYэdэ IатпоФжr(бо
рYэdа оJояaэьиJоtIохс оJоннэrшохен soIratlgo жqно?tlо аэtfоgиЕн
и sогоdо l хепипеdJ g яоLаsэ хввнеsоdиноипrЕЕaэн вип€тиЕrиlr

000 8000 9l0iz0tt9s 00 Otz9()rж,{н (хннчrв ипиtt{п) хЕннэsюdрYlсоJ
rиЕэьэUоэ9о BLltr Jdrc.{ и rogвd 'sodвsor иrU-{rвс эЕни

{oJ,aу(tr(я9

хиIпвоL
_эIпIчs

BsIJYad,
аIlJпh шоI 8

oJaJ8

dfldэпdпr.a

ииПвуифиJJЕtт цончrrвноIrП}rн{ф
sotroxJed Еtsпs 'и.rIвIJ цоsаrаП 'ЕffаПf,вdпоц

'ЕrаYf, Bd'soПoxJЕd бпнагsвdrrЕн аинЕаонаппвн

(,gdd,Jlчr) внк^э

9Z

€ý9 z0t

zna La09zt0 00 0t0
09zt0 00 0t0
09zt0 00 0t0

l0
L0

ý0

90

s0

т-



2,7

Напменование направления расходов, разде.]а,
подраздела, целевой статьи, вида расходов

функцпональной классификации
Рз пр цср вр

Сумма (тыс.руб.)

Всего

в том чнсле
средства
выше-

стоящпх
бюджетов

Осушсствrrение в сентябре 2023 года единовременной денсr(ной
выплаты в рiLзмсре l0 000 (деся,ги тысяч) рублсй на ставку
зарабоr ной пла rы пе_lаl ol ич('скиv работникам м} пиципмьпыч
,lошко.rьных образова lе.lьных оргatнизаций. а гакже
vl,ниtlипальных обшеобразова r е.rьных орlаllи tаций.

рсализ).ющих основные обпtеобразовательные программы

дошкольного образования, начaцьного общею, осяовного общего,
cpe_lнel о обцею образоваяия и обшеобраaюва,] е.lьные програмvы
дополнительного образования детей 0,7 t}l 070 00 7I l 50 зз 107 зз l07
I [редоставление субсидий бюджЕтным, аsтономным

учреждениям и иным некоммерческим орmнизаllиям 07 0l 070 00 7ll50 33 l07

Субсидии бкrджстным учрежлсниям 01 0l 070 00 7ll50 22 244

субсилии автономным учрежлениям 07 0l 070 00 7|l50 l0 86з 10 86з
Мерприятия на осушествjIение присмота и ухода за детьми в

части взимания родительской платы за ребелка_ один из

ро]ителей (законных предстaшителей) которaо относится к

каlегории лиц, принимаюlлих учас]ие в специаlьной военной
операции 07 0l 070 00 749?0 2li l20 2,1 l20
Предоставление субсидий бюджgгным, автономным

!чре)кдениям и иным !tекоммерческriм организачиям 07 0l 070 00 ?4970 600 28 120 28 120

Субсидии бюдяtетвым )лlреждениям 0,| 0l 070 00 74970 б lt) 9 з56 9 з56

Субсидии автономным }чреr(дениям 0,7 0l 070 00 74970 620 7 з06 7 з06

Субсилии пекоммерческим оргztнизациям (за исключением
юсl:арственных (vlничиltмьньп) у^tрежJений. гос} Jарственных
корпораций (компмий), публично-правовых компаний) 07 0l 070 00 74970 бз0 l ] .158 ll458
llредоставленис общедосryttttого и бесплатного дошкольного
обршоваllия в v) ниuилal,lы|ы\ лоulко.rыtьп образова lсJыlых
органи:rациях 07 0I 070 00 75020 l 572 558 l 572 558
предостав,tение субсидий бюджетяым, автоllоупым

5лrреrкдениям и иным некоммсрческим оргдlизациJlм 0,| ()l 070 00 75020 60t) 1 572 558 l 572 558

Субсидии бюджетным )пlреждепиям 07 ()l 070 00 75020 6]0 l 055 754 1055 754

Субсидии ав,tопомпым учре)клспиям 0,7 0l 070 00 75020 620 516 804 516 804

Осуществлевие еlсемесячвых денежньж выплат в размере 5 000
{пять тысяч) рублей на стазк1 rаработной платы пеJагогическим

рабо гн и кам vуниuипальных образова,l ел ьпых оргаяи]аций.

реализ},]оцих общеобразовательные прогрllммы дошколь}lого
обраJования в vуничипмьных обtчеобраuова гaл ьньп и

дошкольньrх образовательных учрежденилх 07 0l 239 360
Предоставление субсидий бюдlкетпым. автоtlомным

)ЛlРеr(ДеНИЯМ И ИВЫМ НеКОММеРЧеСКИlgt ОРГМИЗаЦИЯМ 07 ()l 070 00 75470 60t) 2з9 з60 2з9 з60

Субсидии бкlджетным учреждениям 07 0l 070 00 75470 610 l57 400 l57 400

Субсидии автономным учрФкдеяиям 0,7 0l 070 00 75470 620 81 960 81 960

Мерприямя на реаlизацию г(rcударственной прогрztliмы
Самарской обласги (<Строительство, рконстукция и
капи гальный ремонт обраlовате.]ьных организаций и их
инфраструкryры на территории Самарской области> ло 2026 года 07 ()l 070 00 50290 5 882 5 000
Ilрелоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0,| 0I 070 00 50290 600 5 882

Субсидии бюдiкgгньФl }чрежпениям 07 0l 070 00 S0290 бl0 5 882
Мерприятия по проведеllию капитмьного рсмонта пищеблоков
образовател ья ьrх 1"rреrкдений 0,7 0l 070 00 SOз l0 1 85l l20з
предоставленио субсидий бюлкетным, автономным

!чреждениям и иным некоммерческим организ Iиям 07 (]l 070 00 S()з I0 600 1 85] l20з

600 ]3 l07
610 22 244

620

070 00 75170 2з9 з60

5 000

5 000



t09 88t09 880s l ll. 00 0/0с0L0хэIэг UинЕqоЕвd9о оJонqrэIиЕIIоUоY
Iчпr,{BdJodu эIsЕgrэIрsосеdgоапgо и винвЕоrеdgо olamgo оJэнYаdс
'оJэlтl9о oloнsoнco'oJaпgo оJончrеьен tsинрsо€€dgо оJончцоrIпог

Еииsфоdll эt9нчtJэrЕqоgеdgоэmgо эIsнЕонсо хиmоL{сиrгЕэd

'цитrшиншdо шчнsuэJеsосеdgоэпgо хпнчrгечипин,{л
а)юIеJ в'иипвсиЕЕJdо хl9н9llэIЕвоrеdgо хt9нqrо)Ilпоf/

хпнqLтuиПин,{п NЕяинI,о9еd пиrсэьи,IоJеf/ап IчIеIJU ионIоg€dеЕ
{xaBrc вн дэrrg,td (ьrспr иrrJаl7) 000 0I эdэN[еd s lчIеtпllчs

цонжэпэг цоннэ}.lэdаониtrэ eYoJ 9767 эdgrlнэс в аинэU€IсапL{эо

Е98 ýt0l80Lz90 00 0l.0z0l0J,{L.ai'JоgЕd'sоdеsоl r{rUаIиtrоsЕиоdч - иiтпиr
r,{иrоаhиOиф lrtEraIBr! и ниdшIэdu пlчt lсLт.ft/ивиlrни'(иипЕ€инЕJdо

хиrээьdэппояэн элоdr) шЕпиr нихсэьиrиdоl ииYисg,{э

,98 st0080l,u90 00 01.0z0L0винЕаон.Iиэсе cI9llJ,aжrol9 эIчни

0rz90 00 0t0a0r0вине€о€еdgо оJаmgо аdафс s l\Епиr пиrсэьиrиdоi ииrис9.{э

,98 ýt00090 00 01,0a0L0NЕпиr r{ияaаьи[иф,пвlfэl-впияиdпЕ/эdU
лI9нчUЕ,{I/иsип'ни'(иIUинэtrжаdrr( r{ЕнсL.еuипия{к

ииYис9{с лаинэьоll,alси е€) NрпиlI Nиrсэьиtzиdоt ииtzис9.{з

ýt8 8zI0l.ztO 00 0t0z0!.lвинаYжэdь{ иitgн LэжY('g ииrиэо,{э

ýt8 8zl0lat0 00 0t0a0пrипвсине.Idо пРl)IээьdэпWо)iаЕ пIsни и иI8инагжэdьi
кЕнпоноIsЕ'пIqвJэжrоig иигис9?iJ оинэrsеrл.оrэdll

ýt8 8zt0lctO 00 0/0z0L0хаипеtиtЕJdо к9нзrэ,lеsоa€dооэпgо Е аиJвиd!Мэ}ý

ýt8 8zl000t0 00 01.0z0иJaоItчlaэIвatr эdафэ иtlttнаrqонсlсi t] ки.rкиduоdс11

\at L990l90rzz0 00 01,0a0L0пrинэtrжаdь,{ NIчнIэжrоlg ииЕис9,{J

8zE l990090l,zz0 00 0/0a0l.0лвип€[иl@Jdо пиtсэьdэкшоrан пlчни и пвинаtrжэdь{
кI(iнпоноIsе ,пIltнIэжrоlg ииI'иоgi(э эи на UsеJсоI/эdL[

8zr д990l.zz0 00 0t0a0L0иипе[инв.rdо эlчнчrэrрsоaэdgоэп9о

\at L99000z0 00 0l0aоL0цинэmI(аdь{
xIcHпoнoJ,{e и шqнIэжt/оlg иIсопчrOIваt/ эиЕэьеIlсэ9о аоsосt ениФ

z9ý 909 €€lt 8ýt t00000 00 01,0z01,0(tgliol lzoz-[zoz ен иJ-rrсrоJ ш,{dxo оJохэYоdоJ
UиЕеЕо€еd9о Iчиlэ.Lсис эиIиЕtеd) еиlлвfu odu rенчLтпипинilл

z9ý 909 €ýrI бlt tz0L0апвввосвd9о ааm96

б1.0 l0z909zr0 00 0rЕI01.0trвинаг/жэd Kl.lHrrroнoJse иигиr9.,{Э

L99 Е0l909at0 00 0rЕI01.0ивинэYжэdь{ r\ЕнJэжl/Фg ииrиr9,{э

9i9 t00909ztO 00 0rЕl01,0пвип9синвJdо rtиraэьdэwwояон квни и шrинэrжэdьi
ппнпоноIвр,пtчяIэжrоl9 циtrиэ9Кэ эинэlгЕЕJ5оЕэdU

9n9 nl0/0rиЕваоa?dgо оJончIiояrпог оdэфJ 8 rиIаиdUоdэIл

9t9 t000t0 00 0t€l0L0и.rэончlrэIвэY еdэфa ионнэIadонвIэ,{ s биIапdDоdэ]л

9t9 t00000 00 0rсl010(пYоl izoz-ý l0z е}t ишачrоJ еJ{dяо оIоясtrоdоJ
ииdоrиddэr oarJцod].c{ojвr9) Elrпefu odU в"нчtтципинJI,!

89rtzo t0iбtS 00 0/0I01-0лвивэtrжadL{ пIчнJJжгоig ииrис9.,{э

89ZtzO lOtбts 00 01.0I0L0иIвиIIЕIипвJdо шиrсаьdэшr!оrэн пlсни и иlUинаtrжэdь,{

иIЕнNоноIар'WIчнIQжY(x9 циtrисg,{э эинэrsеJсоYаdIl

89lizO lOtбts 00 0/0l0l0I9YoJ ýzoz-ttOz
ен (иIэЕrоо иоясdвкЕJ s еf,.аdэ rенUrirэо!') иrсеugю цояэdе}\тэ

Iчпr\Еfu odu !оннэЕIсdЕtrlооJ ФипвOичеэd Ен вйIвиdllоdаhl

80z I8ý8 I0z90zrOS 00 01.0l0L(\пьинаIr'жаdь{ пIsппоноI€Е ииtrиэ9Хэ

t60 I,89 I0l90z€OS 00 0/0I()l0пвинэI/жаdь{ лЕнrсжrоl9 ииYис9,{J

z0t z009i)atos 00 0/0I0r0пrипеоинв.rdо шияээьdаWr{ояэЕ пtсни и Nвипагжэdь{
пЕнконоIЕе'пЕяJэжrо|9 lигrrс9К) аинэ!твrэоI/эdu

z0€ zltý €0zrOS 00 0t0I()1.0ииl|эг)Rэdь-{ xlc H9Ualeso€edgo
аохоIJgэmип NэинвsоY,{dоgо оtинэтпвнсо оU 8иJrиdпоdэиl

10Е08Z0z90l EOS 00 0t0I0L0квинэLiжidfu( пЕниIоноIяв ииYис9,(э

969ILO l0l90t tOS 00 01.0I0rtrиноЕжэdь_{ лrчнrажIiоig ииЕис9,{э

ЕоIажtrol9
хипшоL
-аlпlчs

BaJJпad,
аrюпь илоI g

oJaJg

а{d]пdUrJ
ппПв)rифисrвLýr цон.rrIЕнопП)rнfф

aotsoxJвd Еtsпs бнчIzIJ цоааrгап 'ЕшаПf,вdПоrI

'вrаr/tвd бsопох)Еd бинаrsвduвн аннЕsонанпвн

(,gdd,сlчr) вшrildэ

t98 st

0l9L0

009l0

L0

09zt() 00 0€,

0l9
009

Itý l

L0

I

г___l

г

Bz



29

Напменоваltие направления расходов, раздела!
подраздеJIа, целевой стдI,ьп, вида расходов

функциональной классификации
I'з пр цср вр

Сумма (тыс.руб.)

Всего

в том чпсле
средства
выше-

стоящпх
бюджетов

I IредосгаЕ,,Iение субсидий бюдя<стпым. автономпым

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 070 00 7ll50 600 88 60.1 88 60,1

Субсидпи бюджсr,ttым учрсrцепиям 0,| 02 070 00 7l 150 бl0 88 604 88 604
Мсроприятия по обссrrечению одноразовым бесплатttым горячим
питанием обуrаошихся 5 - l | rclaccoB муниципа-iьных
общеобраювательных учреж.аений I ородского окр}га l'о]rьятти.
один из родите-rей (закоЕlЕых представителей) ко,горых относится
к каlеlории лиц. принимЕlюших )час,iие в специалыtой военной
опорации 0,7 02 070 00 74980 8 669 8 669

иные бюджетные ассигнования 01 02 070 00 74980 800 8 669 8 669
Субсидии юридйческим J,Iица.v (кроме rrекоммерческих
оргапизашй), ин,lивидуfu Iьвым предпринимателям. физичсскилr
лицatм - производителям товаров, работ, ус,пуг о1 02 070 00 74980 8l0 8 669 8 669
Оплаm широкополосною доступа учреждений к ссти ИнтерЕет,
оплата услуг достуIlа к сФ и Интернет дsтей инвалидов.
нЕцодrшихся на ин.]ивидуaLпьном обучении и полрающих обшее
образование в ,листанционIrой фрме 07 02 070 00 750з0 бз5 бз5
Пре,rосгашение субсидий бю!жетным, авmномным

учреждениям и иным некоммерческим оргatнизациям ()7 02 070 00 750з0 бз5 бз5

Субсидии бюджстным учрежriениям 0,7 02 070 00 750з0 бз5 бз5
Осуществление сжемесячной денежяой выплаты в размере 5000
(пяти тысяч) рублсй молодым, в возрасте не старше 30.rcT,
педагомческим работникaшt ц),ниципiцьньD( дошкоJlьных
образова гельных и обшеобразова r е_rьных ! чреж,lений 07 02 070 00 75040 22 .l00 22 400
Прелоставление субсидий бюджетныv. автономным

учреждениям и иным некоммерческим оргаItизациям (1,7 02 070 00 75040 600 22 ,100 22 400
Субсидии бюдже] llым учрежд9ниям 070 00 75040 бl0 21 248 2| 248
Субсидии авmномяым учреж,,Iениям 0,7 02 0?0 00 75040 620 1 152 1 152

Выrrпата ежемссячного вознагрaDкдения за выполнение функчий
lс,lассного р) ководитс.]я пе.]агогическим работникам в

муниципальных общеобраювательных оDгаЕизациях 01 070 00 75050 85 28з 85 28з
[lрс.лоставлонис субсилий бюджетltым, автономяым

учре}кдениям и иным некоммерческим оргмизациям 07 070 00 75050 600 85 28з
Субспдии бюдл<етп ыN! }чреждениям 0,7 02 070 00 75050 бl0 85 283 85 28з
Ilредостав,lевие обще,чост;ппого и бесплатного начaiльного

обцего, основного общего. среднею сбщего йразования в
муниципа,'tьньж общеобразовательньтх организациях 07 02 070 00 75060 2142 01з 2142 0,7з

[1релоставление субсидий бюдх{етным, автопомIlым

учреждеЕиям и ипым некоммерческим орmнизациям l\,7 02 0?0 00 75060 6()() 2112 о7з 2142 01з
С),бсидии бюдlкегным }чрсждениям 07 02 бl0 2,712 01з 2,742 07з
Выплата педагогическим работникам муниципаtльяых
обшюбразовательньD( организаций, участв}юцим в проведепии
государственной июговой атгестации по образовательным
программам основного общего и срелнею общсго обраювания,
компенсации за рабоry по подготовке и проведению
государственной итоговой аттестации 07 02 070 00 76220 12 250 12 250
Пр,rостазление сl,бсидий бюджетвым, автономным

учреждениям и иным некоммерческим оргtlнизациям 0,7 02 070 00 76220 6()0 l2 250
Субсидии бюдrкстным учреждениям 02 070 00 76220 бl0 l2 250 12 250

Мероприятия по оргмизации бесплатного юрячсго питания
об}"iающихся. получatюшtiх начaцьное общее образоваяие в
муниципапьных образовательвьп орmнизациях в pallltKai}i

lDсударствеЕноЙ програ,ммы СамарскоЙ области (Развитие
образования и повышение эффекгиввости реализации
молодежной политики в Самарской области> на 20l5-2030 годы 0,7 02 070 00 Lз040
иные бюдlкетпые ассигнования 07 02 070 00 Lз040 6()() з68 795 з6,1 4l7

02

бl0

07 02

02

02 85 283

070 00 75060

l2 250

07

з68 795 з68 4l7



30

Наименованпе направления расходов, раздела,
подраздела, целевой статьи, вида расходов

функциопальной классификации
Рз цср вр

Сумма (тыс.руб.)

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящвх
бюджетов

Субсидии юридическrlм лицам (кроме некоммерческих
оргмизаций), индивидуll,,Iьн ым предпривимателям, физическим
лица,м - производителям товаров, раým, услуг 0,7 02 070 00 1.3040 8l0 368 795 з68 4l7
Ежемесячное девежное возпалрaDкдение за классное руководство
педагогическим работникам м} ниципlLпьньп
общеобразовательньгх организаций, формируемых за счсг
поступаюцих в областной бюлжет средств федсра"rьного
бюдrкета 07 02 070 00 RзOзO 21,1 200 21"l 200
Прелоставление субсидий бюджетным, аэIономным

учреждениям и иным некоммерческим оргаlнизаllиям 07 02 0?0 00 Rз030 600 2l7 200 21,7 2о0
Субсидии бюлlсегным }чрежден иям 07 ()2 070 00 Rз030 610 21,7 200

Мероприятия на реа",1изацию государствонной программы
Самарской области <<Строительство, реконструкция и
калигмьный peMoHl образова ге.l ьньь органи]аций и их
ивфраструкгlры на территории Самаркой йласти> до 2026 года 07 070 00 50290 .lз 87l з7 082

Предоставлсние субсидий бюджетЕым, автоltомным

учрежденйям и ипым некоммерческим организациям 0,7 {)2 600 ,tз 871 37 082

Субсидии бкrджетным учрежjlспиrlм 0,7 02 070 00 S0290 610 4з 87l 37 082
Мероприятия по проведению капитaйьItого рсмонта пицеблоков
образовательяых учреlt,rений 01 02 070 00 S03l0 j з90 l795
Предостав,lенис субсидий бюдr(sпБIv. а_втономным

учреждениям и иным Ilекоммерческим оргаtIизациям о1 02 070 00 S03l0 600 3 з90 1 795

Субсидии бюлжетным учрсr(дениям 07 02 070 00 SOз ]0 б lt) 3 390 l 795

Мерприятия по mнащснию оборудованием пищеблоков
образовател ьных 1чр€ждсний 07 02 070 00 SOз20 756 .191

Предоqгаsление субсидий бюдr(етным, автономным

учреждениям и иным Еекоммсрческим организaulиям 01 ()2 070 00 50320 600 156 49l
Субсидии бюлжетным )лlреждениям 07 02 бl0 756 49l
Мероприятия на реализацию государственвой программы
Самарской области <,цосlпrrм среда в Самарской области)) lla
20l4-2025 годы 01 02 070 00 51950 1 1]1 7з7
Прс,tоставление субсидий бrоджетным, автопомным

}пrреждениям и иным цекоммерческим организациям 0,7 070 00 54950 600 l lз4
Субсидии бюлжетным учреждсlIиям 01 02 070 00 S4950 бl0 l l34 7з,7

Создание новых мест в обшеобразовательных организациях 01 02 070 El 55202 l5 025 |4 2,71

Капита,,lьные вложения в объекгы государственной
(муниципальной) собственвости 07 02 070 L] 55202 400 l5 025 |4 214
Бюджетные инвестиции 07 02 070 l] l 55202 4l0 15 025 14 2,74

Провеление мероприятий по обеспечению деятельности
советников директора по воспитаяию и вlаимодействию с

дsтскими общеqгвснными объединениями в
общеобра]овательных орmнизациях 07 (]2 070 El] 5l790 6 652 6 652
Предоставлсние субсидий бюлжспшм, азтономным

учреждениям и иным пекоммерчсским оргаllизациJIм 0,7 02 070 Et] 5 l790 600 6 652 6 652

Субсидии бюдтtетным }чрежденLtям 07 070EB5l790 610 6 652 6 652
Муниципмьная программа <Благоустройство террIrтории
гордского округа Тольятти ва 20l5-2024 годьul 01 02 jз0 00 00000 20 з12

Мерприятия в установлспtlой сфере деяте.iIьности 07 02 зз0 00 0,t000 20 з,72

Мероприятия в общеобразовательньп оргaцIизациях о1 02 330 00 01270 70 з,l2
Прелоставление субсидий бюдхtетньтм. автономным

учреждениям и иным некоммерческим орfttнизаuияtl 07 02 з30 00 04270 600 20 з,72

Субсидии бюдr(етным ччрсr(дениям 07 02 з30 00 04270 20 з72

.I|ополнительное образование детей 01 0з l 074 449 115 901

пр

2|,7 200

02

070 00 S0290

070 00 S0320

02
,lз,7

02

бl0



3]

Напменование паправленпя расходов, разлела,
подраздеJа, цеJевой статьи, вида расходов

функциональной классификацпп
Рз пр цср вр

Сумма (тыс.руб.)

Всего

в том чиоrе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Муниципа-льная программа <Культура Тольятти на 20 |9 - 2023
годьD) 07 0j 0l0 00 00000 5,19 бз0 .1,1 l21
Финдrсовое обеспсчсние деятельности бюдх(gIньп и автономных

учDеждсний 01 0з 0l0 00 02000 49l ,726

()ргаяизации лополнительноr о образоваяия |,7 0з 0l0 00 02280 49| 126

П pe.locTaB.lte ние субсидий бюлrкsтным, автономным

учреждениям и иным некоумерческим оргаltизациям l)1 0з 0I0 00 02280 600 49l 126

Субсидии бюджетным }чреждениям 0,7 0з 0l0 00 02280 610 49|,72.6

МеDоItриятия в установлеrrной сфере дея,tс--tьности 07 0з 010 00 0,1000 ll 457
Мероприятия в сфере допоjlпительного образования 01 0з 0l0 00 01280 ll 457
l lре.аостав,tение субсидий бюджетяым. автономным

},чреriдениям и иным некоммерчсским оргztнизациям 0? 0з 0l0 00 04280 600 ll 457
Субсилии бюлжеlным учреждениям 07 03 0l0 00 04280 6]0 ll157
Сtrздание rпкол креативных иliдустрий \l1 0з 0l0 00 Lз530 46 447 44 l24
[lредоставление субсидий бкlджgтным. автономным

учр€ждениям и иным некоммсрческим орtанизациJIм 07 0з 0l0 00 Lз530 4l l24
Субсидии бюджетным учре)к.]ениJlм 01 0з 0l0 00 Lз530 610 46 14,| 11 124

Муниципмьна, программа <Развитие систсмы образования
городскою округа Тольятти Ita 2021-2027 годы) 07 0з 070 00 00000 524 606
Финмсовое обеспечение деятельяости бюджgтньD( и автономных

учреждений ()7 03 070 00 02000 11,1 696
Организации дополнптелыtого образовап ия 07 0з 070 00 02280 1l1 696
Ilредоставление субсидий бюджетным. автоIlомным

учреждениям и ипым некоммерческим орl,аllизациям 0,7 0з 070 00 02280 600 4l4 696
Субсидии бюджетным }чрежлспиям 0,7 0з 070 00 02280 бl0 4l4 696

Мероприятия в 1сганов-lенlrой сфере деятеJьности 0] 070 00 04000 ] 9.16

ltlсроприятия в сфере лоIIQ_ll]и ге_tьного образования 07 0] 070 00 0,1280 1946
Ilредоставлсние субсидпй бкrджетпым, автономным

учре)кдениям и иным некоммерческим opl анизациям 07 0з 070 00 0,1280 600 2 946
С},бсидии бюджетныv },чре)кдениям 0,7 0з 070 00 04280 бl0 2 916

Осуч_tествление в сентябре 2023 юда едиповремсЕпой денежной
выплаты в размере l0 000 (десяти тысяч) рублей на ставку
заработной платы псда,огическим работникам муниципальных
.1ошкольных обраюваlельных opl ани]arций. а гакже

м1 ничипапьных обшеобраювате.rьных оргаяизаций.

реaциз)qощих основные общеобразоЬательные проФаммы
дошкольного образования, начatльною общею, основною обшего,
срсдпего общего обраювания и общеобрaшоватсльЕыс программы
лололнительною образованйя д9тей 07 070 00 7l l50 2 528
[lредостав.lение субсидий бюдtкетным. автоно}tным

учре,{цениям и иЕым некоммерческим орl?низациям 01 070 00 7l l50 600 2 528 2 528
(_-убсидии бю;tжстным учрФi(лениям 07 0з 070 00 7l l50 бl0 2 528 2 528

Осуществленис пачиная с марта 2022 гола сжемесячных
денеr(Еьrх выплат в размере 3200 (трех тысяч дв}тсот) рублей на
с r авк1 .tарабоr ной п.lагы IlcJlI огическим рабо r никач
чуниципмьны\ обцеобршова r ельных opl апи]аций.

реализ}aющих дополните,lьные общеобDaвоватсльные проmаммы 0,7 0з 070 00 748з0 1з,70 ,l 
з,7о

[Iредоставление субсидий бюд)t(етltым, автономвым
учреr(денцям и иным векоммерческим организдIиям 07 0_,] 070 00 748з0 600 ? 370
Субсидии бю,rжетвыv учреждениям 07 0з 070 00 748з0 бl0 ,l 

з,]0
,7 з,lо

[Jредоставление общедосryпною и бесплатного дополнительного
образоваIlия дсrсй в муниципа,lьньrх общсобразовательньн
оргalцизация х 07 0з 070 00 75270 82 509 82 509
Предосmв.lение субсилий бюджЕтным. автономным

учрекдениям и иIlым яекоммерчсскйм оргаtIизациям 0з 070 00 75270 600 82 509 82 509
Субсидии бюлrкетным )л{режлениям 01 0з 070 00 75270 бl0 82 509 82 509

600 46 1,17

l0l 780

0,7

03 2 528

0з

1з,10

07



96Е 0I9t8 zl0l0€S 00 0t0L0L0Br{ads ЕоQь,{ _Lо эонrоgояa и riяинЕ, trоиdэU s
икинJэIIоннэпldааосэн с циI8иduоdак эинэtlаsоdll и випрЕиЕеJdо

0a0I90ýrtO 00 0t0Lo1.0иi аиIIагжэdь,{ WIчнJэжf,.оI9 ииYис9,tJ

0a0090ý€t0 00 0r0L01.0иl!ипв€иЕеJdо Nиiсаьdаппоrэн tлilчни и иIвинэ]l'жэdь,{
иI9нпоноJ.sе !нпнIэжгоr9 циf,lис9,{э аинаIIЕ"Jэоrэdш

0z0ýttO 00 0t0L0L0ияиIиrоlr ионжаrогоп иJJе19о а виIвиdU(хlэIлi

0z000t0 00 0r0L01.0июончrэJвэг аdiфa донЕэrвонЕrс{ в RиIьиdUоdаl,"!

60Е ý€0l90EEz0 00 0Е0L0LoшЕинаr/я{эdь,{ HlcпIar(n'org ииf,/иэ9{э

60, ý€0090ýrZ0 00 0Е0L0L0L,{кип€[инвJdо ши)lсаhdапr{ояан Wtqни и пrияаЕжэdь,{
иlннпоноIаЕ'пнltIажгФg иигис9Кэ аинэп€еIсоп'оdIl

60Е ý,0ý€z0 00 0r0L0L0и'иIЕIIоп ионкэYоrок иювIl9о
s иlлlон9lгэIUэr эинэьэчээ9о аяmоrlr!тI.,эm,{эо lиипвЕиtIвJdо

60, ýl000z0 00 0f0t0t0ииЕэf/жаdь{
xlqн!\loнoJ,aв и юqвJэя{trФg иJэончlJэIU5tr эинэьа ээ9о эоаоснвниФ

96€ 0lýtL 8}LoL0(,JJO[0z

-lzoz ен ишrsrоI чжэtrоrоIдl)) епWеfuоdU в"н9tгрпипин,{lлl

l00 9ý08r €6l0L0Е)lпIиllоч ЕЕнжаrоrгоиI

0l90Ezt0 00 0l0квинэ]lжэсlь,{ у\ilчнJэжr/оl9 ииI/ис9,{J

}9t f0090ýzt0 00 0l090Ll')пвипеrинеJdо шиясaьdэплохэн пЕнй и иlgинэvжэdь,{
11]19ниIоноIое'иllчпIажI/оr9 дип'ио9,{с аиноIJ€еJaоIIаdJ I

f9€ €0ýzi0 00 0l090L0влнеао[?d9о оJэIпэIчq аdофa s виrrиdпоdэIл

t9, €000}0 00 0I090a0иI5ончrэIкеr эdэфa коннэrfl olre.L.K s виIrиduоdэ}\

t9t Е00000 00 0l09t)t0(I9L/o l

,zoz - бlOz ен ишвчIrоJ еd,tlчU.{))) елпеdJоdll хрнсuЕпипип,{Iл

,9Е ýL0апнЕqоrвd9о оап)rчв

atб t0l909I z0 00 060ý0L0,!аинэгхаdь,{ NIчн.LэжrоI_о ииIiиJ9^J

z96 €009!()L0нвиII€aиtIЕJdо кияээьdэнкохэн пIчни и квинэrжэdь{
лI9нпоноIое'пlчнIажtrо{g ииIIиa9{э аивеrЕвLJоliоd[l

ý01-0!ипр,{rиa хIчпцеьЕsсэd ь Io
винэrээЕн пIиmе€ и Iчнodogo цоясЕЕгжеfu 5dэфс 0 иипеrифиtгЕg){

оlинэпIlсsоu оп чIооI'чrоJlrэr аиmоIrrsJоаmХaо'sинэпкэdьл
atб l000z0 00 060ý0l0цинэtrжэdьл

хннконоJ.sЕ и кqнJэжYоlg иIэолзrаIвэtr эинэьэUса9о aоgоJнениФ

zЕб,00000 00 060ý01-0(lqrоJ

ýzOZ-I zoz Btl иJJ-8сrо1 .1Jidro поrэ!'оdоJ € xтIraggo хIsпtrоs
ен иэгоlIJ иIсопсеlIоrэ9 и иIоонсеtIо€а9 цонdеr(ох dэи хнньиsd.)
аиIlэьспсэ9о 'вWэd€ аовнао€ и эонdиllJ а иипЕfuиa у.lsниЕыq{[эdh
Io 4иdоIиddаr и винэrэaвн рJиmЕЕ)) BииIPdJod аея.ILе[ипинil,\]

ý0l0иипвхифиrвЕ)l аинаtпIчаоч
и ЕхаоIоJЕоцаdаU'B)laololYoo rrвячrЕriопJJафоdIl

tla0l908zn0 00 0r€L0NsинэYr(аdь,{ NIчtlJожI7оrg иип'иса,{э

lIa00908zt0 00 0fсr0t0нsипе€иrтелГо r{иrээьdэпNоrэн иIlчtlи и пвинэп'жэdь,{
NtqяконоtаЕ'лlснIaжr/оIg ииrиэg,{a аинэIrЕеrэогаdll

tlz08zr0 00 0ltt0l()винваоЕ€d9о оJонсrаIинrоUоr эdэфо € виrrиdчоdэиl

,la00010 00 0ct,0L0иI5онqrэIвэr аdафс ионЕэrsонеm,{ q виIrиdпоdаI,iJ

Elz00000 00 0f€t0L0(rч]7оJ tz0z-ý|Oz рн иJ-1-3чrоj eJ,{dro oJorcYodol
ииdоJиddэr оqrэдоd]J,{оrЕш9)) Er{л"djodIl в"ttsrепипин{r\I

,l. € 6r9ý tI0l90st9S 00 0/0,0L0п8инап'жаdь,( r,\ilчllJажЕоrg иигиса{J
,/f 6aýý,t0090ý l9s 00 0r0l0wвитrеtинеJdо шияээьdаиiпоrэн пIчни и пвинэrжэdь,{

пнниiоноIsЕ'нI9вJэжIтоlg 4игиa9,{э аинаrsеraоrэdll
ftЕ 6Lýý tI0ýl95 00 0a0,0L\)I9гo.I ýzOz-l toz 9н ((иJ.свIlgо доясdеиiеэ

€ циЕеflобеdgо хIчнчLтUипин{r^l sинэшэсан виrвилини вrжdэптоIl))
иJсеU9о иохсdеу\iеэ tзWWed rodп ионнэя.]-adеЕКaоJ иипЕrиL€эd

x?rl\Ed q sоl-чэоd! хI.1ннэвlэсп9о аrжdэI.rоU оU rLLrиdпоdа}1I

Eora)l{Eol9
хиtпшоIJ
-аIпIчs

BaIrпadJ
аlIJиh IлIоI g

olacg

dadJпdlttd
иипвуифиJJвr)l цончrЕноиП)rн,tф

аопохэвd в[иs 'ичIвIJ цоsаrап lвrгаitвdtrош

'Ellatr€Bd'aoYoxcBd 8инаLгsвdпвн ашнваона}liиЕн

(,gdd,cIчr) вкк,{э

al

00000 00 0l0

t9f €90L0

90

09I z0 00 060

z16 ,09I z0 00 060

zсб €

,0

t0



зз

Напменование направленпя расходов, раздела,
подразде.па, целевой статьп, впда расходов

функчиональной классификации
Рз пр цср вр

Всего

l.ryU.,

в том чпсле
средства
выше-

стоящпх
бюдrкетов

11ре,tосгавление сl,бсидий бюджетным, автономным

},чреждениям и иIIыv tlекоммерческим оргапизацияv 0,7 0,7 0з0 00 SзOi 0 6()0 12 846 10 з96
Субсидии бIодя(стным учрсждспиям 0,7 о7 0з0 00 sзOl0 бl0 12 846 10 з96
Муниципмьнм прграмма (Развитие систсмы обра]ования
t ородского округа 'l'ол ьятrп на 2021-2027 годьп> 07 07 070 00 00000 45 605 45 605
Обеспечение отлыха детей в каяикулярЕое время в

орmнизованных органllми местноlю самоуправления
о}доровиfельны\ llаlеря\ с _lневныч пребываниеч дсrей лри

образовательных организациях 07 0,7 070 00 75з00 45 605 45 605
Иllые бюлкетныс ассигЕования о,7 0,7 070 00 75з00 ll()0 45 605 45 605
Субсилии юри,lичсским личам (крме некоммерческих
организшшй). ин,lивип!,а]ьным предпринимателям. физическим
лицаv - произвоJигелям Ioвapoв. рабоt. }c.tyt 07 01 070 00 75з00 8l0 45 605 45 605

Другие вопросы в области образованпя 01 09 115 266 lE 343
Муниципальнаl Ilроrраvvа (Развиl,ие системы образоваяия
гороlского округа Тtr:rьятти на 202I-2027 годы> ()7 09 070 00 00000 l15 266 18 зlз
Финапсовос обеспечевие деятельноgги бюджетньгх и zвтояомных
учDеждений 07 09 070 00 02000 65 92l
Организации, осуtllсствляющис обеслечение образовате;rьной
,Il0ятеJьности о,7 ()9 070 00 02з00 65 921

[lредоставление субсидий бюдж9тным. автономным

учреждсIlиям и иll 1,Iv нскоlf\tерчсскиv организацияv 01 09 070 00 02300 600 65 92l
Субсидии автоttоllным учреrкJеllиям 09 070 00 02з00 620 65 92l

МеDопDиятия в чстанов.rенной сфсDс деятельIlости 07 09 070 00 0,1000 12,79l
Мсроприятия в организациях! осуществJIяющих обеспечение
образовательпой леятельности |,7 09 070 00 04з00 12 

,79l

Пре,lоста8ление субсидий бюджетным, автономным

учрежденияу и иным некоммерческям орmнизацияv 01 09 070 00 04300 600 12,791
Субсидии авюномным !чреждениям ()7 09 070 00 01з00 620 12 79l
Финансовое обеспсчение деятельности казенны\ учреrкдений 07 09 070 00 l2000 1,7 245
()рганизации, осуществляющие обеспеченис образовательной
деятельности 0,7 09 070 00 l2з00 17 245
Расходы на выплаты персоЕаrIу в целях обеспечения выпоjIIlения

функций гос}дарственными (rtупиuипаT ьньIми) оргаlIами.
казенными учрежпениями, органаvи управ.]енпя
государственными впебюдяtетными фондами 07 09 070 00 12300 l00 lб 425
Расходы lta выlL]аl ы персонzму казеI{I1ых учрФrцений |J1 09 070 00 12300 l]0 lб ,125

Закупка товаров, работ и услуг для обесllечения государственttых
( муниципа",1ьных) нужд |,7 09 070 00 12з00 200 8l7
Иныс закlrlки товаров, работ и услуг лля обеспечения
государственных (муниципа.rьньп) нуrс1 07 09 070 00 l2з00 2,10 8l7
иItые бюд}к9тные ассигнования 0,7 09 070 00 l2з00 l]00 з

УlLцата налогов, сборов и иньж платежей 0,7 09 070 00 l2з00 li50 з
Мерприятия на реализaulию юсударственной проФаммы
Саvарской области <Развитие социмьной 1аrци,lы населения в

Саtrаркой области> на 20l4-2025 юды tJ1 09 070 00 54680 19 309 l8 з4з
Прдостм:rение субсидий бюдкетным. автоt{омным

учреждеIltiям и иным некоммерчсским оргаrизациям 01 09 070 00 54680 600 l9 з09 l8 з4з
Субсидии автономным учреждсIlиям 09 t)70 00 54680 62() l9 з09 l8 34з

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРЛФИЯ 08 00 41 б30

КультYра 0Е 01 653 Е97 41 630
Муниципальнм прграмма кКульryра Тольятги на 20l9 - 202З
годьD) ()ll 01 0l0 00 00000 65з 89l
Финалсовое обеспечение деятельности бюджетных и aвтоIlомных

учреждений 0ll 01 0l0 00 02000 535 860

мма тыс.

07

0,1

65б 173

4l бз0



ýzý 9698 90090t lýl 00 0l0l0я()лRипеrиЕЕ.ldо ншээьdэшшоrан пlчни и льинJtrжэdь,{
WlчЕиIоноlвЕ :пIst эжrоtg ииYиэ9,{о эиI]аrsвlэоt/эdl]

szý 90t lýl 00 0l010l]()sodreaI хlчнчrоr-,()l и хиrоIэtr
эинэпIЕнсо эоясаьинхэI и иJaончtгаIвэtr иохсэьdоЕI Ехжdагt/оп

6as a|0z980пвинiliя{эdlJ yliIчIIr{oHolsЕ ииI/иa9t{J

L0I980,.(Irинэliжаdь{ пIчIlIэж]]Ф9 ииrиэg,{J

9lý zl00980квипЕi]tlквldо шtlJilcabdcппoraн t4l9ни и нвинэIIжэdь{
NIlIниiоноJsЕ'пIчr .ажп'о{9 диЕ'ис9,{с аиrrэr€вJaогаdll

9€ý zl0rzt0 00 0I0l080srос{rси
хиrсчUаIинL.оцэи ииттвсинеJdо аиI{dr и аян]dэпнох,rсfuрэJ

08,

166 ý

0z90rzi0 00 0l0l0lJ0нrинэrжэdь{ пI9 пWоноJЕе ииl'ис9lJ

0I90rzt0 00 0l0t0lJ0щrянаr)кэdh,{ п1.1п.I аж]7оI9 ииIlисgdэ

l/l 90090tzt0 00 0l0l080Wвипе€иIIрJdо Nш)IJаьdаtir,{оrэн иllчни и пвинаtrжаdь{
лtчниlоноIsЕ,WIчнJ,ажт/оi9 цигиэ9,{с аинаIIаЕrэоtrэdlJ

ll-€ 90tzt0 00 0l0t01l0ихэLои19иg

ýOt z0l90zzt0 00 0I0l080пвинаf/жэdh.{ у!пнlэжYоlg иип'иэ9,{J

ý0l z0090zzr0 00 0l0l080л8ипе€иt[е]dо пиrээьdэиiпоrэн NIqни и I4Еинэrжэdь{
ltIчнионоIвв,пЕItJэжrоlg циf,/иэ9,{с эинэrавIaоii/эdlI

ý0I z0zzt0 00 0l0l080иаO,tп

Lt9 a90z90l zto 00 0l0l080квинаIlжэdь{ ппниJоноrsе ииrи]9fэ

t0z l0l90l cio 00 0l0l080квинэI,жаdь.{ кЕIIJ-эжI/оlg инf,/иоg;э

0t8 €ý0090lzno 00 0l0I080,лJвип€€инеJdо шиrсэьdаNr!ояон иIlчни и пвилэYжэdь{
Nt9H!,!oHoIlte'NlчнlэжY()lо циtlиJо,(э аинэrsрIaоI/аdll

0i8 tsl080I9dЛcuý rинэrжаdь{ эиJ,(dг и епоr'ппdоЕY

ý0z900zt0 00 0I080пrипillжэdь{ NIчнконоIЕе ииLlиэ9,{э

ý009l0l]0и]випвсивеJdо иiи)lээьdэкиlо)Iэн нпни и щUинаrжаdh,{
пtчнпоно.t€в,WвнJэжЕ/о{g ииI7иr9{э аинаusеIооrэdLI

ý00zt0 00 0l0l080ноtаruпо){ аlчgоrdвIl

l.s8 ft000t0 00 0l0L080и.Laовчlii l lJэг эdэ4)э цоIIнэгв(rl1l l ]i s lJиJ8иdlIоdс],\

,ýi 980z90tzz0 00 0l0I0я0пвинэrжаdь( HIqlItroHoJaB ииIaис9,{J

19, бq0taz0 00 0I0l080пвинаr/r{аdь( пlчпrэжt/оig иигиэ9iэ

Llб ýsI0rzz0 00 0l0I0l90l,\lUипЕrине.tdо пиrсэьdэltиiоrэн пtчни и пrинэrжэdь,{
пняпоноJ-ав'WIqнJэжг'(яg 4иrис_о,{э аинаrаеrэоrэdl]

lIб ýýl0пzz0 00 0l0l080€Iэa{rси
хиrсчliэIинrоUси иип9OиЕ€Jdо эиJidY и эlчttJ-dапно)l iчd.!еэJ

lz8 9a0z90tzz0 00 0l0I080пвинaI/я{аdь{ r{Icпиlоно_Lsв ийгиэ9,{э

l]0, 89I0l90rzz0 00 0I0I080кЕина]llхФdь,( ппнl:tжLlоlg иигиса,{э

бzI ý6l0090lzz0 00 0I0l080l,\lвипе€иЕеJdо нпхээьdэпкоrэн пl9пи и лаина]]жеdь,(
цtснпоноIsв {уliпнIэr{п'оig 

ииYиэ9,{с аинэшЕеIсоi/аdU

6al ý6l0rzz0 00 0l0ll()и}a]оиlJоиg

azL \s0l90zzz0 00 0I0l080лви нэгжаdь,{ rt19нJ-эжгоr9 ииrис9.{э

aaL lE0090czz0 00 0l0t0l,!аипе[ипеJdо иiю{саьdэr{rliо)Iэн кlчни и Nаинэtrжаdь,{

иllснпоноItlр'NIчнJэжIIоg циYис9,{, эинэuqеиоtrэdl]

aaL 190zzz0 00 0I0l080иаOilлл

ýz0 9l0z9l0я0пвинэтrжаdь,{ пtяншояоIsе ииrисgfэ

z8t,z0l9I080пrинillжаdь{ пlснf ажYоl9 ииYис9f э
l0ý 660090Izz0 00 0l0l080иiвипЕЕиtЕ.tdо пиtaэьdаNпоrан l4llчни и лrинаtlжэdь,{

иiннlllоноIав'пЕнJJжЕоl9 дип'иэ9,{с эинэusеJJоГаd[l

1.0ý 66t080I9d/fuчr,{х винаrяФdь{ эиJКdY и €шоli 'Isпdо€П/

ý8ý €€0z9l080иlЕинirжаdь,{ NHHKoHorflE ииrис9Кэ

ý8ý ЕЕ00900zz0 00 0l0l080иlвитЕ€инеJdо Wюlсэьdакr{охан пlqня и иlвипаL'}кэdь{

llJlчHylioнo.LaE'!{I9HJэ)K!'oI9 ииIrиag{с эинэrsеrооrэdll
ý8ý,Е00zz0 00 0l0l0rrсхеrппоr rl.i gояdеl J

sоrажЕor9
хпmвоL
-аmrчs

BsIJYadc
аmпь иJоI 8

oJaJg

dаdJпdп€d
ипПвхпфиrJвrх цончrвноипхнdф

soEoxJEd Еtsиа 'ичIвIJ цоЕаL.ап 'Еt|аЕ€сdПоп
'Brai'Eвd'aotsoxJЕd винаrsвdпЕн аинЕsона]tiиЕн

(,9.{d,lIчr) виrrДз

,е

698 9

0tz}0 00 0I0l0
0tzr0 00 0I0l0
0iz}0 00 0I0l0

0lzr0 00 0I0

l0
00zt0 00 0I0

0I9

009

l0

80

0Izz0 00 0l0
0Izz0 00 0l0

0lzz0 00 0l0
00zz0 00 0l0

80



пр цср вр

Счмма (тыс.руб.)

IJсего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Субсидии бюджетным учрсждениям ()1,1 01 ()l0 00 L5]70 бl0 4 651 4 42r.

Субсидии автоноvным учреждениям 013 0l 620 2 2l5 2 101

l-осударствевная подJIержка отрасли кульryры (модерпизация
биб:rиотек в части комплектования книжных фондов библиотек
муяиципа.lьных образований) ()lt 0] 0l0 00 L5l90 2 878 2 8,19

Прелостазление субсидий бюджgгным. автономным

учреждениям и иным некоммерческим орr,анизациям {}8 01 0l0 00 L5l90 60t) 2 878 2 8,19

Субсвдии бюлжетньlм )чрсждениям 08 01 0l0 00 L5 l90 бlt) 2 4l1 2 39з

Субсидии автопомным учрФкдепиям 0ll 0l 0l0 00 L5190 620 ,16 ] ,156

Создание модельных м}.ниципальных библиотек 08 0l 0l0 А1 54540 l0 000 l0 000
l lре,rоставление сl,бсиr]ий бюдr(етным. ав,lояомным

учреждениям и иным некоммерческим организltпиям 0lt 0l 0l0 Al 54540 600 l0 000 10 000

Субсидии бюлжстItым учрс)кдепиям 08 0] 0l0 Al 54540 бl0 l0 000 10 000

Оснащение муrtиuипа-]ьных тсатрв 0l 0l0 Al 55840 l8 360 1,1 442
Прлосгавлевие сl,бсидий бюджsl]tым. автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 0l 0l0 Al 55840 600 l8 з60 \,7 112

Субсидии автоttомным учреждепиям 0lJ 0l 0l0 Al 55840 620 l l] з60 11 442
'Iехническое оснащение муниципаJчьньж музеев 0l] 0l 0l0 А1 55900 5 067 4 814

Предоставrlение субсидий бюдrкетным. автовомным

учреждениlIм и иным некоммерческим орratнизация1ll (]8 ()] 0l0 Al 55900 60t) 5 067 ,l 81.1

Субсилии бюлжетпым учрежлсниям 0lt 01 0l0 Al 55900 бl0 5 067 4 8l4
I IеIIрограчмнос напрaвлеl]ис расходов 08 0l 990 00 00000 6

Мероприятия в устмовленной сфере деятельности 08 0l 990 00 04000 6

f[ворчы, ,лома и ,ttругие учрfl(ления культ)ры 0ll 01 990 00 042 l0 6

IIредоставление субсидий бюдкетным. автономным

учреждеЕиям и иным некоммерческим организациям 0l 990 00 042t0 6

Субсидии автономным учреждевиям ()lt 0l 990 00 0,12l0 620 ь

,Щругпе вопросы в области культуры, кинематографип 08 0,1 2 216
Муниuипальная прграм:rtа <Кульцра Тольятти на 20l9 - 2023

()8 0] 0l0 00 00000 2,2,76

Мероприятия в устаяовленной сфере,lеятельности ()ll 01 0l0 00 04000 2 2,16

Мерприятия яа обеспечение деятельности органов местного
самоуправ,tения в сфере кчльтуры ()lt 04 0l0 00 015l0 2 2,76

Закупка товарв. работ и услуг дrя обеспечения государственных
(м}тlиципмьных) rr}скд 0lt 0.1 0l0 00 0,1510 200 2 2,76

ИlIые закупки товаров, работ и ус,rу,г,lля обеспечения
государственных (муничилмьньгх) нужд 08 0,1 0l0 00 045l0 240 2 2,76

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА l0 00 869 033 524 2lз

пепспонное обеспечение l0 0l 51 585

Муняципмьная прграчrtа кРазвитие оргzulов местного
самоуправления городского окрута То,rьятти на 2023-2028 годы> 220 00 00000 5l 585

Лоплаты к пенсиям, дополнительноо пенсиопное обеспечеIlие l0 0] 5l 585

Наименование направления расходов, раздела,
по!разлеJа1 целевой статьн, внда расходов

функцнональной классификации
Рз

0l0 00 L5l70

08

08

08 600

l0 0l

220 00 08000



0l0tI60 00 0ý0l00lииlвншвfu odU ишIчнЕесея,{
ояаdюrцэ,{trэdu шэь'хЕиqоUс,{ хl9ни ен'иmоr{оU иоrсниПиЕаl,!
WвнрYr(вfu винЕmrо оJонIвUUоэq ииIЕЕdЕJ хlчннэЕIэd€Y,{соJ

Isлиtтfuоdu иончtгЕиdоr.иddэr п иmопоu иоraнипиyэw
NBKeE (edj rинЕt?rо оJонIеrUсэg ииIн€dЕJ r]чнвэаlэdЕt/КэоJ

lчпr.tЕdJоdu иипеtиL?эd s иниlпol{Еюеь{'ипвитIеaинеJdо
ииlияaнипиtrэп хЕиlоеЕIчЕеrо'йrэ,{ хияaЕипиYэI4 хвtшDrх {Ieruo

вн идLвsrоJ eJ,{dxo oJorcтodoJ l\тнвYжеdJ ипqнIэьоп п.I,еrпшU
ионжэнэY иовноилеснэцшо)I цоннауtlаdsояиYэ эияэllsвIсоVэdIl

a!t0lE0aI60 00 0ý0,00IпвнЕ]i0rеfu lqlеrшса эЕfi чLтипоэ аннsиIепdон авньиrоХLI

ztt00r0zI60 00 0ý0,00lОlИНЭlJЭЭеН lq.lВШПiЧЕ аI9НИ И ЭИНЭЬСПСЭ9О аОНЧIrТИПОЭ

z€l0zI60 00 0ý0,00IиIdэиIс оJэ чнэY BI{ зJ,{dro oJoxcYodoJ NониЕеtrя.ЕdJ иItчнJJьоl] э
онIсэшqос пипоrcвижоdп 'пUuэrиYоd и ,!BJKdш,{c хи WиtпsиrФdап

'иILrsгоJ ЕJ,{dяо oIoxrгodoJ tlЕrж9fu хIчнФьош (иrэgиJ)
иIdэWэ аеь{rс s пIеrUIчg ионжэнэr цольвэапа)кэ аинэrааюоYэdll

9rl €0l,0l l60 00 0ý0Е()0IкеЕеIrя(efu пJеrulss аtqн9lгви)lоэ аЕнвиIенdон анньиr9хIl

9€l Е00Е0I l60 00 0ý0,00lоlиноlaaaсн lчJрIJIIIчя arпIи и аинаьэп)a9о эон9LтиПо:)

9€L0l l60 00 0ý0t00IишrsIIоJ EJxdro oJorJYodol лЕнвm{.еfu
пIqвtэьоп IчIЕIIuI.Iа цонжэнэr !оньаJэпэжэ эинэIrтвIсоrаdI]

z69 t0l€!00LиiеЕегжеfu l9.LetIulgq эIчв9Lтипос аlsн€иIЕкdон эвньиrgill
z69 l00f09060 00 0ý0t00lоlинэliэсеll IsIerIll9B эlчни и эинэьэUээ9о аонltrгЕипоJ

a69 l09060 00 0ý0f()0lиЕIвtr l,! lчн9llэYJ,о

я .t€lllllч€ х]qнжэнаг хlsнЕэнМsонигэ эtrиЕ q 'иш8srоJ эJ,{dхо
поrJYodоJ fl xIcBHeaodиdJaиJadeЕ'EemKEdI диdоJэIЕ, KaHsraYIo

пт иrжdэI.trоu иопсLтипоэ dэп ж9нсчэIипuопоY эинэUsвюоtrэdU
09,0t,0I060 00 0ý00LпeEer)kтdJ нJегuIq{ эlilнсl,.€иtlоэ aIsIlBиreNdoH эlчньиlI9,{l]

00,0l060 00 0ý0t00lоlинэl:aэ1?Il lчIвIJIIня аI9IIи и эинаьаIIоi9о эончLтипоэ

09€01060 00 0ý0,()0Iвинаь.{9о энdоф яоtlьо оц иJJrчrоI
BJxd)lo оJоясtrоdоJ хьиtlэ[.хэdьК хlчн9rаID€о!€d9о хrчнsrЕпипин,{п
tI 8иневоЕd9о oJamgo oJaпl]adc иrи оJаm9ю o.IoHaoHJo lспиЕfuоdц
эпнчllэl,вЕосрdgо хиmоеаиЕsэо ;вэхиmеМ ншиdоJэJЕ)l пtsltstвпо

аияеIип ен ЕIеUUпs иоЕжэнэtr ионhЕсэпажа эинаrsеюоrЕdl]

9ýl, lt00060 00 0ý0r00IHBrжEdJ лsиdоJаIе)I пIчнчUэtrJо lчIЕrпIчв

9ýl, It00000 00 0ý0t00llчгоJ tzoz
-0zoz ен (ил.rсUоJ. eJ,(йo оJоJrэYоdоJ IаlгэJ,иж ин€иж вsJrэьЕ)l
Uинапh,{[,{ вIIу ииsоrэ,{ эинеrЕоэ)' uWKEdJodп ЕеuчtгЕпипин.{иl

cqL Llбz 09ý00lбИНаlIаJаН аИНаIrаЦСа9О аОНСЦВИПОЭ

90l lý0z,0l080 00 0zzl00t.lerU1.1B хIснчLтипоJ
хlчнsиIOr{dон хI9ньиrgiu aпodr'nEHeE')кedJ IsIеruIчЕ эIsнчrгвипоJ

90I lý00Е0I080 00 0zzl00iоlинэlгаaЕн ЕJ,еrпнЕ эIчни и эинэьэUaэ9о аовчrеипоэ

0tz0l080 00 0zzl()0tЕж,{н (хIчвсLтпипинdп) xlc н Heq'rcdeY,{ooJ

винаьаUса9о ruE IIс,{ и roged'Eode€o.L их Кярý эпни
бLt00z010я0 00 0zzI00lfix,{H (хIчнсL?пипин{к)

ючннаsIэdЕY,{эоJ вияэьэlIээ9о BL,l7 JХL.э{ и rogвd 'BodEsor exrrýBЕ

ý8ý lý0l080 00 0zzI00lиILвqrоJ Bl{dro oJororodoJ
винэrsрdu,{опро оJонtJэt{ xTHeJdo в lalgж,{tro ион.Irвпипин,{t^l

иlэонжlaоtr пиtтl€ЕпэиI9t 'иIвпиr rcr fu,{rсЕg €Е ииснэu
эиtlаlasвJ.соtrаdu и'иJ-rксrоJ eJ,{dxo оlохэrоdоJ rинэrбеdtr,{оhтс

о]онIээW хЕяЕjdо s эвонсо 4oH aoJ-эort рн sиьононrоll иоас
п иmввrsI'сэm,{aо'винэL,sеdu,{оне5 oJoнIcaуl пиlI хl<tнIсонх(rоY

x]cнdoglcв,soLeJ {чэЕ и L)онжUоЕ 
^иmввпtJhвa,r\епиtJ

ииснэu иоsох?d.La )I IqIBlallotr иоЕьrсэWэжэ эиlлэt sЕIсоtrаd[l

ЕоIажtr(я9
хиmвоIJ
_аIпIча

вsIJпаdJ
эlfJнh поI 8

oJaJ8

dаdJпdц€d
иипв)rифиJJurх цопчrвноппхн,{ф

sotroxaBd ЕПиа 'ичIвIJ цоааrаП 'вrаtsf,вdtsоц
'ErraEf, Bd'воtsохэвd винагавdrIвн аннвsонаипвн

(,9,{d,clcr) в}ilшfэ

90

09060 00 0ý0

Е0

09,

бLп



80z s06060 00 00z0IиIсрI,9о иохэdвr\?1 8инэнвdхооsЕdl,[
,{вr,эdаrэпниr^r п19ннэЕIэиlоrаsrо!l,sинанеdхооввdtrс иэинэt/хэdь,{

Wпннэs]"сdеЕ/,{соJ с иинэьi9о ,liояэrгэп о doвoJotr пип€иьоlIDIе,
и ксIэовсLтипэпс Wи)Iснипи1,7аиI оп вэI4ипоЕь,{9о'medoJellиl,/do
и 4инэуэsе, ю9н9эьi хитпсlчg цтrяаrz,{rс lвlJLIrча шчнжэнэtr аrиа
s иrжdatrtrоU иончLтипос dаиI к9нчtгэIинrоUоtr аинаr8еrэоrэdIl

00060 00 00z0IHEL/r(edJ лUиdоJэIрх пlcнqrаЕю IqIerUtcB

z€8 800000 00 00zl00lIsrоJ ,zoz-lzoz вн (ш:LrsUоJ ..t,{dro поуэt/оdоJ s
вqЕоdоtr€ оJоIIпа€Iсап9о эинаruэdrлD €Nr\EdJodll ЕрtIчuЕпипин,(r.,J

0s8 s0lt00t60 00 0ý0,00lKeIIпli){Ed.I IсIЕrпIqа aI.1IIчlтипоэ эI9нsиlе}{dон анньиго,(I I

0ý8 ý0()l00160 00 0ý0€00lоlинаrасен вIеrUIчв эl{ни и эивэьэrrсэ9о эонsLтиIIо)

0ý8 s00t60 00 0ý0r00l€оrиfФЕни еtlсиь Еи кеI.жеfu ииdоJаIе, )dsяguэгIо
rLT Есэоdu ен I9IеrпЕа ионжэнэtr' ионьrсэиlажа эинаr€вLсоtrэdLI

z86 8z0It0Е160 00 0ý0Е00lщеявТirкеф F.Lеrшчs э1.IltсU?ипос эtчнsиJ,впdон эЕяьиIr9,{Il

z86 8z()()t0t€60 00 0ý0,00lоlинаlJасеIt IчIeUulla эIqци и эинэьаllaэgо аончlaрипоэ

z86 8z0rf60 00 0ý0()lнЕt/жеfu WвиdоlэIвх пЕнчuаtrIо
ииaнэu я Е'lеrшq0 ионяэнаfi иояьвээWажэ эинэrЕвиюf/аdп

090lr0tz60 00 0ý0t00lуqeнerжBdl вIрL.цIчg аIчнqrгвипоо аrIн€иtеr.ldон евцьиш9,{I l
0ý00t0rz60 00 0ý0,00lоlинэrэоЕн lчIрllllня эlчни и аинэьэuсаgо аоltчlJ?иIlоJ

0ý0tz60 00 0ý00IsIсYэdэ х1.1нпэsJ,эgос Jэьэ еa

иJlвчтоJ e.L{dro oJoтcYodoJ ЕнинЕt/жЕfu oJoнraboU (оJаm9иJоU)
оJэmdэпi sипэgэfuоU ипи винэLfuaэпХэо эЕь{r5 s иJlrчrоJ

eJ,{d!o oJorcrмoJ вниЕеrt(вdI о]онJэьоп (оJэrпgпJоп) оJэпtdэп,{
шЕrиннэsl-сtrоd I<lIеruп€ ионноипеэпаU tl]оя эинэrsеL,rогсdIl

0l,0tz60 00 0ý0Е00lиIЕнвIIх@dI ц.LеrпЕ€ .)I.Iн9Iгеипос 5IчнаиIеWdоя аЕЕьиr9{II

ýýý00Е0€z60 00 0ý0Е00Iо|ипэrэсвн lчIвrulчs эIqни и эицэьаllaаgо эончlrтипо,)

sss0rz60 00 090Е00lxTstcql.aJ,roJ.a9o
хвниеьвgrэdь'хsипе,tис хlчннэнOиж ючнtr,{dr s вспиmвтохен

'пвI€YжрdI 19JеrIllчs ионжанэY 4оняэпэdsопиYэ эинэrs€rсоrэdIl
6€0lt,0()lиtellвrжеД IчJеrlпчs сlчнqLmипос эпнsиIвrNdон эlчньиIr9{Il

6,()(),08 t60 00 0ý0t00IuинэLrэсев пIЕrппа авни и аипэьапaа9о эончLтипоэ

6,08160 00 0ý0,00IJxrc.{ кчяsL?н,{шNох и rинэmэNоll
оJоrиж,i],еllцо Ен'вI,lнэrаэен sинЕяижjrс9о о.Iон9L?ипос I<IиIэIсиэ

ec,ft.eIJ хt9нн?rпиr 'хвпоI/ s хиmоЕsижodu '}rеI'я(eф циdоJэrв'
х]чнчrэYJо rLar иrжdэtrtrо0 иоЕчl]"ипоa вdэt^I аIsнsIIаIинrоUоТ]'

0090l,01.160 00 0ý00lWенеТrжеdl цIеrпI9а эЕнlLтипос эЕнаиl,оttdон эIчвьиU9,(J I

0()r0д I60 00 0ý0,00l(яинrrасвн вIвlIUlча эпЕи и эиlIэhэUсаqо эончlгЕипоэ

0090l t60 00 0ý0s00Iиrdакс IоIlпа€Iсэшэ оJэ iвb{rc s'иJ_LrчL|о.L

BJidro оJоясr/оdоJ rинэшЕеdUiокес oJoHI)an rctтPJdo s lчgrr,{ra

ЕонqrепиIlин,{п чIсоюшIоtr о.IапsвпэWеЕ'?пиlI 5r(яеI е'иJ-rвчllо.l,
EJ,{dro оJоrэIrоdоJ винэUввdш{оWес x?HBJdo а ииьопоЕrоu иоgс

оJэIпвsllsl,ээп,{со'винаIJsвdU,{оNЕс оJонJсэl! епиU oJoHIcoEжIroY
oJoнdog19€ тIеI{паг чJaопжllоI/ оJаIпЕеmэнвt ;впиII оJэmdэиI{

иаlэt/ эинЕжdаtrоa ен виqоaоu оJоtIьвэакэжа аинэrtЕIсогэdLl

0Il0SI60 00 0ý0Е00lкЕнвLiжвfu IsJеrпlс{ эl9нqi,тилос апя€иIепdоtt аЕньиIJ9{Il

00f[00Iоlинэl-осен Iч IЕllIIнfi аIчни и аинaьaIIa)оо эончLтиlк):)

0ý09I60 00 0ý0,00ItlJatrэda жsпвэаIо9ос
Еьс ес ишаsrоJ eJ,{d}o oJorcrodoJ вниt|еllх{Еdl оJонIэьоU

(оJаrпgиlоU) оJаrпdэк{ аtиlоt{ вн e)lинIвl,{9ll oloнgodlE"Il
и)tаонеIсi и винэI,.€оIоJOи ииlи винэIJвIJэп,{со эвь-{rэ в иrrвчrо1
eJjdro oJo}crodoJ енинеl7жеd] оlонIэьоп (оJаm9иJоп) оJэrпdэу,J,(

,riвхиннэвIarоd IqIPUlll9B ионноипЕэнэпшо)l аинэII8ЕJ,соЕэdU

0l0lE0i I60 00 0ý0!00l,\тлer)kтdJ lчJ,Еrlпсil аlчнqrеипоэ эIчнsиrвлdоЕ эlчнr'иug{l l
0l00t0t I60 00 0ý00I(яина,aээен IчIerll198 аrчни и эинэьэuaэgо эонсLтипоэ

sоIажЕп9
хипIвоIс
-аIпЕs

BsrJEadc
аrIJиь цоI 8

oJaJ{

dad]пJIIId
иипЕ)ифиrJЕrу цончrЕцоппхн,{ф

aotroxJзd вПиЕ 'ичIвIJ цоsаrаП 'Еrаtrf,вdtrоII

'Erratr€Bd'аоЕохэвd 8ннаL.sвdпЕн апнЕаонашиЕн

(gdd,cHr) вlrtпДз

,0

а€8 8f0

,0

,0

ý9s

08160 00 0ý0

Е0

009

0ý

0ý0ý 160 00 0ý0

l0

I

-

LE



89t0ýz60 00 0ý0t00lиипЕdэtrаФ иох Jииссоd уtоsIJчril.LЕYонояв€ sоrи lЕsни-иэrэr
вIгtr хIчннэtгвоtIЕJо,{,ияжdаtrtrоu иопчIrтипоэ dэrt эинэlгsеIсоtrэdu

Bl] o(Iedll Iоlопи аIчdоJох (цэIэЕ хиmоIапи 'H"YжedJ 4иdоJоJея
хIчнчIJаYIо BrE IечпFI€ хвнжанэtr/ хI9нhвсэпэr(э эинэLlаеJ-aоYаdll

Е99 It0t060 00 0ý0t00lпепеtпrеfu пJ,Еl:Iпs€ эIчн9|rтипоa аrчнsиIЕr{dон аt9ньигоХIl

€99 Il0€060 00 0ý0г00IоIинэUаaеll ЕIрrUнs эlчни и аинаьаlIJооо аон9rеипоэ

Е99 tt01060 00 0ý0f00lвине€оЕЕd9о оJонsrохlпоY,{пN9dJоdu оl,{нчrлэrевосвdgо
хиmоl,{€иrгрэd'ишвчIrоI еJ,{dяо oJorarodoJ хвинэгжэdhК

хtчнчtiаIеqо€еdgо хIчнчL?цпин,{п s иr{gJэtr Е, YoK{ и dюиэиdll
рс ({аrаIиЕеrсrаdU )очяноr€[) иэrэ1игоd э lонэЕt{иas 'н,iЕL.ц

иIсеь иитЕ5нэUно)i хаrап а нIвUUп8 цонжэнаtr аинэUsеIсо!'аdII
ý6t l,l00060 00 0ý0t00Iнеп'жЕfu иiвиdоJэIех ппнчL.эIIJо rшрrUвЕ

Ltz 0€z€,lt00000 00 0s0t00IlsП'оJ tzoz
-0z0z рн (иIIЕчIгоJ PJ,{dxo oJorclrodoJ иаrэIиж инсиж еЕJaэье)|

Еинаmь{r,{ sff ииsоtlэ.,( эиtmtrЕоэ)) Et{WPdJodu rрнсLrеUипиIL{Iл,J

98ý lIýI89 1,99t00IвsIJIаtr и испаJ BHEdxo

8ý9,8ý9 i0z€060ýt 00 066€00IIвrлнq кqнaIlгвиYlоэ

хlчввиIЕпdон хl9ньиr9,{п aпod)l'пЕнепквfu IqIЕrпI9в аlчнsrЕипоэ

8ý9,8ý9 t00€060ýl, 00 066t00IоIинаrэсен нIеrшsв эlчllи и эиЕэьэuээ9о оончLтипоJ

8ý9,8ý9,060ý1 00 066€00lвниов ионнэаJээhаIо иоlиl-iэв
Yоиdап s ,{t,IsI s xиm8erogedodU 'неп'жрfu пэqrиж аинаьапсэ9о

ýzl,ýzl€0z,1.()0lJ€IгlIIча хЕн9!типос хlчнвиr€лridоtl

хЕньи 9Кп эпоdr'Nрнеr)кЕfu ЕIвrUЕs эlqli9rеипоэ
gal ЕýzI Е00€09r Iý 00 066г00lошЕаrссев пIеrшgs аIсIIи и эинэьапээ9о аонсlгЕипоJ

ýzI €ýzI €09r Iý 00 0660l(Фd В ВОI]-И[?sНИ ЭJИmеЕ ИОН9LТfiОa О>

€Ф-I8IбN 
,Jý66I,1 

l,rz lo поноrе. иllgнсLеdэtrаФ хIсннэUsоЕвIсi
'r{BtrжedJ ииdоJэrр) хкlrqL:атlIо лэчUияt эинэьэlIээ9о

0zб l0tz0601.0 00 066t00lгк{н (хIчнсlJепипиt],{л) хI9нпэsюdвtrfсоJ
rинаьаUaэgо BL.tr J,{rc,{ и j.ogЕd '€odefloJ- иrп,{rв€ эIчни

0Zб I00a0601.0 00 066!00Iг)(,(п (хЕнsLrашипин,{п)

)о9ннэвIэdеY,{эоJ винэьэпээ9о Ulitr JxUa,{ и roged 'Eodвqor BrIr,(xeE

0zб l06010 00 066t00IишrsгоJ eJ,{dxo оJоясYоdоJ ииIЕdюинипI.е trноф цЕнsdэ€эа

0zб l0001-0 00 ()66900ltчYноф olcHsda€ad

t8L LЕ()t 600000 00 066L()0liloгoxced аинаlгsеdlrcн эоншN9dIоdUан

la0I€0lz60 00 00z,00LпЕrеIIжЕfu пLвLUвfl аЕячL?ипоэ аlчяЕиIвWdон анньиrоКIl

lz00r0l z60 00 00zt00lоlинэrээен lqlerul9a эIчни и эпнэьэlIсэ9о эонсL?ипоJ

lc0 Lz60 00 00z,00lиJIвчI|оJ ЕJ,{dяо oJoяcEodoJ ииdо.rиddэr вн хlсннэr(оtjоцсеd
'иIaеU9о иоrсdепеJ 8 и н эHedxooEEdt7c хвинэГ*эdь,(

жsнЕэsюdЕt/{эоJ € ЕохинIоgеd хихснипиtrэиl иl-5онжUоt/

аIчЕsrэшо ниmоЕmал"рс,l\тнегжеfu тYноф оlоЕmиrиж
о.IопсL?IIипин,{н и оrоннэвrэdвг,t5о.r'oJoHJ-JBb винаIпэлоп
оJоLlиж епкен]lоп 'еYноф о.lонпиrиж oJoнIceb винаmапоU

оJоIJиж риIиен Ido€oJotr oU оJо}rlэзпине, 'винапаNоц оJоIIи]к

,(Iвrпо ен J.еrttЕ€ хIqнжэнэtr хI9нhrJэпажа аинэ!Jsв_tсоi:/МIl

009 r00z60 00 00zг00lквнеrrrлdI rчrвrrrlчв эIчнчL?иIIоa эIчIIЕиJелdон аIчнhиго,ilj

009 t00€00z60 00 00z,00lошпаIгасвIl lqIЕlJрI.IЕ эIчtlи и aинаьэuJэgо аончrеипоэ

009 €00z60 00 00z
'0

0Iхвинэrжэdь.{ хпнЕЕY s qоrиЕIоgвd хиrснипиЕоп
иIэоня{IJоY эIчвчrаY_!-о пиmоIЕпэt^lЕa'шеЕЕrжеdJ'иJrЕчrоl PJ,{dro

оIоrэгоdоI ииdоIиddаl Btt аIчннажочопсвd'иrсеUgо цохad€r\"э
BиHaнedxoo8edlrt rинаtrжэdь{ эпннэаIсdеtrксоJ s lslog"d BtE

яlчttltэшвr:иdu J,Brtlпa хlчЕжэнэIi хlчньвсапаясо синarsеIэогэdll

80z 90Lr()0lиlрнЕгжеdI IчIЕlaпIqа аЕнqLвйlloa эIqIlsиJепdоп ачньиrgКIJ

80z S00,06060 00 00zt00l(яинэrэaен lq.Lвrшsв эIчни и аинаьсuээ9о аончл?ипоэ

Eora)rtro{9
хиmвоIJ
-аmIчs

EsIэEadJ
allJпb илоI 8

оJаэg

dBdJпdllta
ииПвуифпJJЕL.х цончrвноиПхн,tф

aoYoxrEd ЕYиs 'пчIвIэ цоsаrаП 'сrаYtЕdYош
'вrгапtвd'аоYохf, Bd винаrаЕdllЕн эинЕаонакиЕн

(,gДd,)Iчr) вt{пdэ

8е

0lE
00t

09t lE 00 066

f0

0l,

06060 00 00z



бzt aбzЕ a0z€06rýa 00 066,00IJ,еrпIча хннчlгЕиIIос хннаиIепdон
хlчньиr9,{ll aшodx (пепрYжЕdl IчIвшIIlчs Jtчнsl.виТlоэ

беt a6aЕ a00€06týa 00 066t00lоlинаljэaен lчJemIIч€ эlчни и эинэьапса9о эонсrтипо:)

6at a6a€ a06týl, 00 066t00](шЕхифиrdээ оJонпиllиж винаusаюоtrаdu
пэr,{U) еliнф оJонm иrиж оJонневоdиtиtвипэuс оJонч!тчипияlл

иWrинаmэNоtl ипlчLтж оlинэьэпaа9о rежа!.r'оll эýdоJох
'Iэlг €z еIэрdOоs иUJиIэоY и 'иэrэIигоd винэьэUоu €э9 вэхиIпаЕIэо

'и аr и J-оdиэ_4аJэtr е!aсиь €и пиla'иэчэJ,игоd rинаьаIIоп сэ9
вJхиmsвLэо lиэJэtr и Iоdис_иаIэг ииdоJаl-€я)I чrиrисовIо aвdo.Lox

'пиr 'иэIJэIиtrd rинаьахоц Еэ9 rсхипsвLaо 'дэJJll и rоdис-дэJ-эli
иIоиь си пи[a'иэUэIиYоd винэьэцоU Еа9 sэхиIпsвLсо 'иэJэY и 1оdис

_иаIаЕ ,оaицэ 0 lчнэьоIп{ эпdоlо)l 'эIпdЕrэ и rэIJ €z EJ.cBd€oB

пиIпJи_Lооtr и l4эrаIиЕоd винэьэпоU €э9 всхип€еюо'иэJJr и IоdиJ
-иаtэY вL.эиh 0и пиlI'иаrrэrиYd rинаьаlrоu сэ9 вJхиmsеюо'даJэtr

и Iоdис-иэJэг ииdоJэIЕ, t вэпипаисоILIо 'I\тпиr еrЕrифиJdээ
оJонIпиrиж эI7иЕ s ияжdэп'I'оU ионsL?ипоэ пdэп 8ипеtиrЕэа

80I t0lt0l lt0 00 066t00lииПиIiааIiи а19нJэжrоlg

80I t00nt0иrсонна€rэ9ос (иончL.рuипин{N)

цоннэяIэdеI]{JоI IsLta99o s апнэхоr€ эl9нsLтIишв)

80I t01.It0 00 066t00lпэчrиж оIинэhэпэа9о olI sиlsиdпоdэr1I

80l ,000}0 00 066t00lиl-соiIчшэrsэY аdафс ионнэтЕонЕJс{ я sиrвиdпоdэl,.{

zý0 E8z09l t8z00000 00 066t00I€oгox)ed эинаr€еdпЕн аопWWвfu оdпэн

L6a l\a680 €€,0ct0t6},I 00 080t00lIеLгUI<I€ хIснчlrтипос

шчнsи_Lриidон хнньиrg,{tl экоdя'}1тнеI7к?fu IчIB!,!Jt9s эlчвqLтипоJ

L6a Loz680,[€00tt00lоIинэrээе|l lgJ,вrшqа эlчllи и аиIlэьэllээ9о аопчUеипоJ

L6a loa680 ,t€016},I 00 080t00lеNоtr

оJоrи)к оJоItчrе,{rиqиYни о€Iсqrа_lиоd_ra иIм вчIlиж эинаJэdgоиdu
ен IрrпIчs хrчн9L?ипос пU9нээ иltчrоrоц эиllаllве]rоrэdll

L6a |оa680,rt00000 00 080t00lIsIiоJ ýzoz-tIOz err <ачrиж аоншfu_.оr - а9иlа. иоtrоrоиlD
иILrsrоJ в.I{dяо oJorctrodoJ BпlФdJodu ЕвнчlIЕчипин,{W

ý8z ts8z n0zfOtzýt 00 0ý0f00lJсUпIчq хlснчlrcипоэ
хlqнвиJ-вNdон хlqньиlag{tl эt{od,'пепрYжвdJ rчtеruпя эIчнчtеиПо3

98z tý8z t0tz9l 00 0ý0f00lО{ИНЭlГаaеН IqIЕ[aШЧа аПНИ И ЭИНЭЬЭllrЭ9О iОНllr?ИПОЭ

ý8z t98z tOtzýr 00 0s0f00I!эrгаrиYоd винэьэхоtl сэ9 всхип€вюо
'иэJэЕ. и Iоdис_иаJэY рrсиь си ,{hиr Uинэmашоц оJоIIи'(

Iноиlаd ев IsJеL.uЕq иончrгеипоо доннэr,чэdsопигэ эинэuаеrэоYэdll

z96 9zaSб 9z0zlt00IIеrппа хвнчrгеипоэ
хtснsиJ.еNdон )сqньичg,{ч эl,tоdч'иrенеvжвd.r rчlвlтпlчв эIчrrчrгвиПо3

agб 9azý6 ýz00€0l,l ýl- 00 0ý0t00lоiинэrэaвн lq]Еrлва эпни и эинэьэUээ9о эонсrвипоJ

aЕб 9aсý6 ýс0lIýl 00 0ý0t00IоtliэIеIиUэоs K}toEIeItodIEU

'ФrэIиtrоd IпоншэиdU вээаmоIЕIиьиdU,аиваtrжеfu ен€ов

t00 ý06160 00 0ý0t00I,{EHEYжed.I ri.Lвrппs эIsвчl,ФитlоJ аIlЕЕиJ.ЕNdон оЕньиrg{LI

i00 ý00,06€60 00 0ý0t00lоIиЕэllaaен пIеuпrIЕ аIсви и аинаьапэа9о эончrгеиhоэ

t00 ý06t60 00 0ý0t00lэинвLипсо€
эоп.Lвпоd.Iеп вн 'оlqи!,ас оt{нуiоиdu s аинеiиUсоg Ен оlонt{в[аdэч
т>tна9эd эипежdаЕоa вн ви9оооU оlоньвээпэжэ эиlJаlaоеIсоп'аdll

090|t00t60 00 0ý0,()0lпeIletry.edJ lчJ.еlllпчs аЕIlqLтит]о] э19пЕиIвr{dон эlчньиr9,{Il

0900t00160 00 0ý0t00lоlинэIiэaрн IчIЕ!alllча эýни и эиllэhэUсэ9о аонsLтипоJ

0900t60 00 0ý0t00lвинеsосЕdgо оJап9о оJанrэdэ lct]iлEdlodu
эвпslъJе€оаеdgо иапо{сиrаэd'иипе€инеJdо цонсrэIеЕосвdgо
q sинэь,(9о иинеьнохо оп (иинэь,{ а ихэua,{ эrч9осо €€) иtФ['эr4l

п5инаь,{ds с исrsс Е ви9оооп о:овнэиrэdяониЕэ аинэuЕеJ-соYэdll

89t0ýz60 00 0ý0,00lиIвнеtrжеdJ I9IсUш{€ эlчнчl,€ипоa аIsпаиJеr{dол аIчцhиIlg,{I J

89f00l0ýz60 00 0ý0t00IоrинэlIаэвн lqJеLrшча эI9I]и и аинаьэUсэqо аонglгЕипоэ

aorax{tsol9
хиIпЕоIJ
-ашIчs

BqrrпadJ
аrrнь иtоI 8

oJaJB

ааdJпdцt]d

ииПвхифпJхЕrу цончrЕноиПхн.{ф
cotroxJBd вYи{ tпsIЕL цоsаrаП 'ЕrаY[рdYоп

'вlгапtЕd'aoYox)Bd BиHalraBdllЕH ап нЕаонаиtивн

(,91{d,)lчr) впш,{J

бЕ

0Z lr0 00 0660l

0t6r,I00 080

00€

0LlýL 00 0ý0

0IE

0l с



ý80z90lrto 00 00z900lпвияаrжidьr( пIqнrtоноJа€ ии]i.исо{э

0090rr}0 00 00z0IиIвипебипЕJdо NиясэьdаWWояан пЕни и иIUинаtrжэdь,{

ппнуliоноIаЕ'иiIчнJ.э)rЕ'оl9 циЕ/иса,{с эипаr€еJсоп'аdLl

ý80l€t0 00 00z0lиrиJиLlоп иончL€ипо, lrlaerQo Е вшвиdшоdэrлJ

ý8000t0 00 00z900Iиюоячrаrзаг аdэфJ цоннэrqонеи,{ в виIUиdfi оdэr,l

ý800000 00 00z900IIчlто,J ,zoz-lzoz Еп (иLLsсrоJ эJХdrо NorctrodoJ g

вчsоdоit оJоннэ€Jiэm9о аинэrцэdхлD el\Ir{edlodu rвнсl,тпипинlл
ýIs It0I80az90 00 0ý0900tl,{Uэ,{'rogвd'sodeEor иIЕrоIиYоsсиоdц - иIeпиlI

пи)lсаьиrиф'WиIоIепиниdutrэdп н19нсLтj(I.иаиYнй'(цитЕrищJdо
хиrсэьdэппоrrн экоdх) лЕпяr пихсэьи!'иdоl ииrиэ9{э

0089i)0lвиневонJиссЕ эIчнJ,сжtrоlg эIчни

ýlý lt0l.z90 00 0ý0900lвиIi€uобвdgо оJэпl9о эdафс Е пеlIиr Nиrээьиtrиdоl ииYис9{J
00090 00 0ý0900lпЕпиu hияээьиЕиФ'пвцэIЕпинисluYэdll

,tвпsL@{trиsипiи,(ньинап'жаdь{ нl9нчrЕпипин{п

ииtrиrgIэ WэинэьоLarэи 9€) hтпиr t{ихсаьиЕ'иdоl ииrиса,{э
ЕOý0z90t€п0 00 0ý0900IквинэIlжэdь,{ r{lчнWоноrее ииrис9,{J

€0ý0090дft(] 00 0ý0900lшrипесинЕJdо пиrсэьdэи]Nоrан пlчви и пвинэrжэdь{
пIqЕпоноIа€ ;WЕЕIэжf,/(rg 

lиf,/иэqr(э эинаL.qрJсогаd[l

aa\ l09,0lЕt0 00 0ý0q00IоIинэrэJен IgIвrшчiI эI9ни

aaо l00,0l€t0 00 0ý0900I(тинaIiэJрн lс,l?Ia!пчя эtqни и аинэьэlI:)эоо аончLтипоJ

08z0tz900Itr'ж,{E (хIsнчл?uипин,{r"{) xlcHHa€IadeЕ.{aoJ

винэьэljсаgо Bt.Y.l{Ec,{ и .Logвd'qodeqor иIll,{r€0 эIчни

08z00a01rt0 00 0ý0900lYж,{н (х|чнсl,тпипин,{п )

хIqннав_LэdЕг.{aоJ винэьэuэа9о rrr J,{ua,{ и Jogвd'sodвBor errr{reЕ

ý01l I0tft0 00 0ý0900lияиJ-иlaоu 4ончL?ипоэ июег9о s ви1-8иdпоdаr1l

ý08 I000t0 00 0ý0иIсон.rUi.1-1lаг./ эdэфс иoIlllalr,sotrcIrл а rи,Lrиdпоdi1,1I

0z[ t,00000 00 0ý090()lIsroJ rzoz
-0z0z ен (ишачrоJ е,l,{dяо o.loяcrodoJ хаrеlиж инaиж е€J,эаьву
I'инэпьiuI rLT ииsоrсI эиtrетЕоэ) екпЕfuоdU lrЕнчL?пипин,{л

,r8 I9l} 68900lиrll'Lиllоll цоясrвипоJ пIJEL|go € tчJоdооs artJ,{dY

80t ,ýI80l €ýl0l,0z8OZ 00 0660lиипиiсэ€ви эlснJэrсrоlg

llOt €9lя01 €q l00f0z807 00 066t00lиIсоннаsф9ос (ионсlrтUипин,{r,{)

донliэшadеу,{соJ вD{эа9о я винэжоLт эtчн9L?JиtJЕ)

80l, Eýl80l гýl0z8OZ 00 066f0()lиинэпэноU хIчrиж хlчrtнеsоdи[иlJэипаuс еhiиен пBdo€oJotr
oU Еtaэиь хи Еи лепиш'цаrоIигоd вияаьаllоU Ео9 UсNиIпЕЕJсо

'паJ,аtr и I^.тIоdиJ-иlUIэf/ ЕинэmэWоlI хtчrиж эинаr{еLсоrэdLl

z0€ 9Iz0€ 9l0z8Ou 00 066t0()lиипиI]ааIlи аlsнIэжr('q

zOc 9lzOE 9l00t0z8()H 00 066t00lиrсоннаs.Iсgос (цончrгвципин{ш)

хоннэвIэdЕЕ,{aоJ IчJJэq9о s rиЕ5жоrв эпнчrгЕrиLr9)

z0€ 9lz0t9l0z80t{ 00 066t00lиинаmапоu х1.1liиж хtstlнЕsоdигиtrтипэцо вшивн шEdoaoJoy
оu еuсиh хи си иlепиr '4эIJэrиrоd винэьэuоu aа9 вэпишsвl-aо
,иlвLаt/ и лтJоdиэ-hlвIэli/ цинаmаWоп ]flqrих эинаrЕвюоtrаdп

8Z8 068a8 060a€0t trl 00 066t00IIЕlIUiчв хlчнчt?ипоa
жqнаиIеиIdон хIчньиr9,{х эr.Jоdя'Weнelr*Bfu IчIenItcE эIчнsrеипоJ

8l8 0600€0,I1.1, 00 066t00{цинэL:аJЕн IчIрrшI9а эlчни и аивэьэuaэgо сонqU"ипоJ

818 060flдl, 00 066t00Iцэпээ хIqп'оrоиI диdоlаIея шчпqLrэtrIо

пэ9Uи)l1 эинаhэпээ9о Ен IвL.ппв хtчнql@fi оэ эинеIr€вlсоЕdll
ýr8 бIýt8 бI0It06ý9t 00 066t00lиипиJ]ifl llи аlчнLажгоIч

ý18 бIýf8 бI00t06ý9t 00 066t0()lиJэоllнэаIa9оa (иончIгелипиrr,{ш)

цоннэsJadеf/,{соJ ЕIrэ19о а винажоl,.в аlснчL,еiишЕ)

ý18 бlý€8 бl06ý9l, 00 066f00IIar cz вJлr9d€ов

ицIиIооt/ и ,иаtfэJиtrоd rинэьэIlоU Еэ9 sсхиmаеIсо 'иаJэIi и

tоdис-иэиtr еraиь tи иlвтlиr 'цэIlэIиуоd виЕэьэIIоU сэ9 ЕэхиIпsЕIсо
'4э.LэY и Iоdис-иэIэтa ииdоJэJеу х сэицисонJо эIgdоJо)l 'пиU

эrсиь по1 а (иэrэiиI7оd 8ияэьэпоU сэ9 вохипаеJ-эо 'иа!эг' и Iоdио
-дэIэI]'вraиь си пиr'иаrаrиrd rинаьэUоU 0э9 вэхипЕеJaо 'дэJэIi
и J,оdиr-4аIэli, иэчrиr( винаьаuaаgо аdафс q пэugоdU аинэrпэdсеd

{оIау(пш9
хн[пвоIJ
-эlпнs

BaIcEadJ
alfJиh и{о.r fl

olaJ8

dadэпdпtd
IiIrпФrифиrJв!,rх дончtf вноппJ н,{ф

аопохJзd вtrнs 'иcI?IJ цоsаrап 'ЕrгаПf,вdПоII
'ЕrаПf, Bd'sotsoxJвd ьинаrsвd шЕн аинваонашиЕн

(,9Дd,rlчr) впкД:)

0,

ý890

90

ýiý tt0tz90 00 0ý0

9lý lt

0rftO 00 0ý0

900l

t0

0lt

8t8 06

818 06



008 ý060a0 00 0669L)0IишrчL:оI el,{dxo оIо)эЕ/оdоJ иипеdL5иниl,\i|fu гноф цI9нsdэaэd
008 900010 00 066900llчt/ноф аI9нsdэ€id

008 ý900lgotroxced эинэrsеdlIЕн аонWWеdJоduэl l

,t8 l,r8 z0t9OrOiS 00 08z9()0I(иинвur{о)l )dqаобЕdU_оньиII9,(ц'(динецпоя) 4ип€dоUdоr
кsянэsJrdЕYКсоl'цинеtrжэdь,{ (хl9нsllвпипинХп) YIчннэsrэdЕr{aоJ

WаиваьФпiэи еЕ) пиипеaикеJdо лиrээьdакиlоrэц ииtrис9iJ

t18Itr8a009OrOtS 00 08z0lиIUипвсинеJdо I!иrсаьdаппоrэн Nlgни и квинэtrжэdь,{
WlчншовоI€9'иllчЕIaжIIоlg ииYис9{о эинаIrЕеrсоп'adll

tt8I0rOrS 00 08z900lиипе€инеJdо хи)Iсаьdэwttlоуан хrчннввоdи_rнаиdо ончr,типоэ
виrиsгЕd пиiЕdJоdч хJчнчLтципин,,(л ýжdэЕтоп ен иигиэ9,{э

000 0l0t90}90I 00 01lz0I(ципрt]Wоя кsqоsвdUЪньиrg.{л,(иинвLltлlоя) цитвdоuсГох
хtсннаsюdвЕ,{эоl'иива]i.жэdь,{ (хIsнsrгЕUипин,iиi) хrsннэqrrdЕ!i,(соJ

лоинаьоI1,.)Iси в6) пвиIЕaикеJdо иiиrээьdэпноrэн ииtrис9{э

0090n90I 00 01lz900lиIвипебинеJdо пиtJэьdэпкохэя пнни и иlапнап'жadь,{

H19HNoBoJ€e'пппl.жf,/оig ииrиэ9,{э эияаr.аеrэоrrаd11

000 0t0i90l 00 08z90.tгоJ €zoz s 'и.Irвчго1 Erodol хрrвиdвссинох
хlсвпао€ s ииттеdаЕ'еФ иоraииссоd lчноdо9о NошJdэJсинйlлl

с (иипЕdэIlо ионнэоs ион<llгеипошс s пaи.Lоеьii с) Iч9ж,{rс

ионнэов иинаtrжохоdrt о rяBdtHoy lцигпвиьоIjrеr'швн€YжрdJ
(хипIЕп вt - иItвстоI) эпNвdJоdп ионstэJиdо€rоJеIIg оп иmоиIоu

иончrаrиdовrо-rеr.9 ионrtаrцэdвониtrэ пtеruI9q аинаLцJaаmiсо
ен 'иt{sинаrжэdь,{ (иr,{lчIt9Lтllипин,{и) и н нн нэslэdе]7{эо.]

rrнил](rвUqr ав'пвипе[инеJdо ииrээьdэкr{ояан ииrисq,(-)
0Itt()t90дý0l 00 0,1a900l(иинеппоя ]очqоsеdll-оньиII9,fu '(иинеllшоя) ципеdоl]dо)l

хl9ннэаJсdвts,,(эоJ'цинэYжэdh,{ (хшнчLгЕципин,{N) хIчпнэsiсdеY,{соJ
пэинэьоIlоlси еЕ) пвипвгинеrdо пилсэьdэппохэн иип'иJq,{э

0lt t0()90l.s0 t 00 08z9l)0IкхипЕtипЕjdо пи)]aэhdапttоrэtl лr]tlи и кrиЕэrу-аdн,{
r^ttчнконоIЕе'у!19нJэжliоi9 ииrио9,(с эинэrЕеraоrаd[l

0It}0tý0l 00 01lz9t)0lиILвчIIо l. в.lЛсЫо oJoxctrodoJ
ииdоIиddФ ен gинэrаеdп,{опЕс о.lонна€IоаIп9о оJонсlrтиdоIиddэr

ииIиstЕd и иинашsl-эап{со s Uи8IэиэYос эинЕгЕrо
ен,иN8инаr)(эdь{ (иtlllsнчt?хипин{r!) иу,ilqннэш.эdрr.{эо.l

6)r\иmоIrrав ан'triьипе[ипвJdо пи)aэьdэиliljiояан ииIIисg,{J

000 t0l90L€0l 00 0яz900l(иинепиlоя жssовЕdU-оньич9,{п'(иинеппоу) иипеdоUdо)l
хlчЕЕаsJоdеЕКiоJ'цинэ)тжэdь{ (хI9нчLгеципип,{у{) хlсннэsшdвп{эоJ

паинаь(яt.хэи р0) пrипрЕинЕJdо r,{ихсэьdэиlиlоrэн ииtrиэ9,(J

000 I0090lt0l 00 08z90()lWаипеrиЕЕJdо пиrээьсlэпноrэн ппни и иlвивэLlжэdь.{

KtsHKoItoJaE'rý19нlэжt/оrg ииrиagхэ аиЕэrЕеJэогаdll
000 l0ar0I 00 08z900IиI]ончLъIЕэtr ионsрI]^ аинэrаIэаlп^aо

Ен ,иr{Еинэт/жэdь{ ( иу{в нч l,T u ип ин {r,i ) и п I9ltнэЕmdрп'iaо l

воlrlиIlIоlUшав эн'п випЕсиlЕJdо пиraэьdaWWояа1l ии[.иэ9,{э

0l, ýt00001 00 01lz90()lиIвиIIвсипеJdо шиrоэьdэшцоrэн иигио9,(э

fsi09,0дЕt0 00 0llz900IоlинаL.iсен IчI€rшiсq аIчни

tst00t0lcto 00 01]z9l_)0IоинэrэaЕн lчIвrUlсs аЕни и эинэьэпэа9о аончL@ипоJ

t99 t0tz0a€t0 00 08z900lгжiн (хlcнчIтпипия,{Е ) хtч н на€Jadеtr.{эоl

8ияаьаuaаgо BLltr J{Uc{ и J-ogвd 'sodЕsoI иrцКпв0 эIчви

t99 t00z0a€t0 00 01lz()ltsж{rl (хннчrгЕuипин,{,{)

шslfiэаJJdеtrКсоJ sиl]аhоuсэgо slItr J,{rэ,{ и rogвd '€odeaoJ- еr ,{rеЕ

Lll a0lЕt0 00 08a0IлDшIиrоll !он9Lтипоэ иIJЕ1-9о s ви_rrиdпсrdа11

Lll a000t0 00 01lz900Iи]-эонsrаIrаг аdафэ {оннаrsонЕIэi Е аиlвиdпоdап

tt8 Ill,z 0s00000 00 08z(iчYоJ lzoz
-Izoz Ен иJllrчlrоl eJddxo лoron'odol € €иIрипини юqннэflJ,сапl9о

и кинэrгsеdll,{ошЕэ оIоннэЕJээmgо оJонqrеиdоrиddаr
'дипе€инеJdо хихоэьdэппояэп хtчннввоdиrнэиdо

ончrгеипоэ вlжdэIпrо[I) ЕиIl\рфоdu ввнsLл2ципинХlл

sоrаr(Yш9
хшпвоI)
_ашIчЕ

B8IJпad,
аrrпь шоI g

olaJfl

dfl.IЭпdпtd
иипЕrифпrэЕrу цонсrвноипхнfф

soYoxJвd в[пs бпчIвIэ цоsаrаП бвrrаYoЕdYоIl

'ЕrаY[sd'soПoxJEd кинаrqвdIIвн аинЕsоноиJиЕн

(,9Дd,JIчJ.) Еl{иt,tэ

ly

00000 00 066

90

nn8Z

000 0t

90

90

900I



0ýl95 00 0z0t0lчгоJ ýzOc-l I0z ен (иIэр1.9о цоrэdЕиiрэ
tI динвЕосеd9о хIсн9LтLIипин,{п rинэLrэaен аиIеипипи вrжdаtrtrоIl)

иIсЕlr9о иоrсdешеэ lqппеfuоdU ионяэвIэdЕгr,{соJ ииrrебиrгваd

х€я,^шd s sо!.tэоdu хl9ннэаюэm9о irжdэfaгоU оп 8иrrиdUоdэIл

flt ýta8z 9I0l9089tS 00 0z0l0ll/tвинэrжэdьi кпнIажЕо{9 ииЕ/иJ9,{э

€дt ýt1.8z 9I009089tS 00 0z0t0пвипеrинеJdо пиrээьdэу{уliоrэн кisви и шзинэtr/жаdь,{

иIrIнWоIlоJ.вЕ'иII9нIэr(Yоl9 ииги19Кэ аинсrавrэоl.эdц
€tt ýIl8z 9l089tS 00 0z0lllчYоJ Ez0z-tIOz вЕ (иI,эвll9о lоrсdелеэ

в аинэL.асвн Е,lиЕtвt ионqL?ипоJ эиIиаrеd) иrэеUgо иотсdвrrтэ
ппWЕdlоdп ионнэ€,ladеtrfсоl оiипЕсиrваd Ен rиrrиd!оdэ}.{

LSE nz0I906zt0 00 0z0t0llшrиЕаrжаdьi r[IsнJэжIIоr9 иигис9{J
009Ilпшипр[иtЕJdо пихээьdэу{t\Jоrан пЕни и иlвинэtrжаdь,{

WЕвпоно[tЕ'NIqнJэжIro9 кигиэ9,tэ эинаrЕЕIсоt7эdIJ

06zf0 00 0a0Е0IlэrаоIоJrоU

цонsиldоrri оu иIооtIчlIа,Lаэr иипЕf,ине]dо аdафэ s виlвиdпоdак
000t0 00 0с0t0llиJсоясtIiJ каг асlафс иопцсIlsонвJ],i q киrЕиduоdэlлl

L98 1lll90I906Zz0 00 0z0III^Iвинэтr)l(rdь,{ WIчнJiжтl(яg иих/иэ9,{э

t98 8!l900906Zz0 00 0z0,0иIаипеtиЕе.Idо Nи)tээьdап14охэн иIlчви и l.{Uинэrхэdь{
пlчнпоноLsе,п1.1вJэжtrоl9 ииtrиэgiс эияэrsfuэоЕэdlj

1.98 88906ч z0 00 0z0€0IlаrsоIоп]оII цонsиIdопэ ох иIоончrаJ,riri випрaинеJd()

/98 8119000z0 00 0z0[0Ilиияэtrжаdь,{

xIqHшoHoI6€ и хIsнIэжу(яg иIсончIJэIьэr аинэьэUсэ9о rоЕоснЕниФ

l0t t,tLl zgL00000 00 0z0l0I](Isro_r 9zoz_zzoz ен иllвчцоI aJidro ,\Iorctlodo_r а €rdоUэ
и t9dfucrý цоrэаьисиф аи,]-ивс"d)) gклтfuоdu ввнslrашипинХ},,,л

l0, ,€nLl zsLf0llиипахиIJоtr хцrпJIqs IdotIJ

,€t l.0I909tr0 00 0z0z0lIпrинaужаdь4 пIsItJэжIlоl9 ииrиса{J
tЕt l-00909ctO 00 0a0IIпаипЕlин€]dо пюIсаьсlэ11похэя t\ilgни и пвинэrжэdhi

кI9нr\оно_Lае'идqнtая(['(яg ииfrиJgХэ эинrllбЕJ5оt]эdU

Еtt a09€t0 00 0z0с0]IEIdoUa и I9d{-LчU.{х иоrэаьиЕиф иIэеugо з виrвиduоtlэIrll

ttt L000t0 00 0z0z0lIиJсоп.lI.ilваг эdэфо иоIlнэrsонеJa{ s виJкиduоdэи]

€ri l.00000 00 0z0z0Il<пrоI 9zoz-zz0z ен иILЕчIIоI эl.{drо поrэ!'оdоJ а еJdопJ
и вd,trчrКя иоraэьи€иф аиl,иасеdD eпr{radJodu ЕвнсrгеципиqХr{

€с, l,Z0llrdоuэ цIчsоf,JЕlдJ

90I0tz009i0 00 0z()l0IlYк(н (хннчшuипин,{N) хiчп BaqI,cdEг,{co,I

rинаьэuсэgо вп] J,{rсК и roged 'sodesoJ- иruiяе€ аЕни
90l00z009t0 00 0z0I0IlrжХн (хlзнчrгечипин{н)

хЕннэаJэdDЕ{эоJ винэьэпJэ9о вlItr J{IIa,{ и roged 'sodP€oJ вrц,{rеЕ

90l009t0 00 0z0l0IleJ,doпc и Isdfucr,{){ иоrсэьиrиф иr5Еr9о з аиllаrsвdп,{оNе,
oJoIl.L.ar.\] soIJBJdo иIэонqrэlвэY эйнэьэпaэ9о вн виIrиdпоdаrlJ

90l000n0 00 0a0l0llиl,эов9lгirзэtr эdафс цоннаlaЕоне.rJ.{ а виIrиduоdэr{

ý6ý rz0I909Ez0 00 0z0l0lIпsинаYrФdь{ иIчньжrоl9 ииrиJg,(J

96s L7.00909€z0 00 0z0квипе[инЕJdо пиtсэьdэппоrан r,{lчни и lrlЕинэtrжаdь,{

пlчнпоноIOе 'пIqнJажгG9 {иf,/ис9,(с аи нэrsвlэоЕ'эd lJ
ý6ý l.z09fz0 00 0z0I0llBJ.doпa и Isdd.lcuкx коrсаьи5иф

иIaЕrgо s ч_!-эонsrаIаэЕ эипоi8rs.юэm,{эо'8инэYжэdьл

969 La000z0 00 0z0l0llциЕэI;/жаdьК
xrlниloнoJ,0e и ]очнJэ}кtrоlg иIсончrэIUаY эинэьэUсэ9о эоsоэнениФ

I\L La00000 00 0z0l0ll(lg)io.I 9zoz-zzoz вн иJrsчlгоl эJ{drо поr.YоdоJ s eJ,douc

и Еd{Lчlг..{)I иохсаьиrиф эиJиsЕ?d) eкKefuod кЕlIч[епипин,{N

|0L Lz,l0Ilвdd_tч чДч вв)lсаьи[пФ)

I0} tE80[ L8L00 IlJdоцJ и YdлIчrл)I rY)I)trhи€иФ

008 ý09,06010 00 066()lоlинаrаэрн lчIвrшqq аIчни

008 ý00r0601.0 00 066900Iоlинэrаэен IчIDtпIqЕ эl9ни и aинэьэuээgо аопсIlЕипоJ

ЕоIажЕ(я9
хиIпБоIJ
-эlпlчs

BsrcEadJ
аr,тиь иJоI в

oJaJ8

dаdэпdIIrd
пипЕхифиJJЕLlt цончrЕноппхн{ф

soпoxJEd Е[иs 'ичIЕIJ цоааrап 'вrаtrf,вdпоI]

'Еrаtsf, Bd бЕоtrохJЕd винаrsвduЕн аипЕаонаr{пЕн

(,g,td,эtсr) вкп,{э

zv

,t0 66ý0 zIlI

lI

,0

L9E na06zn0 00 0z0,0

Lsg ta

Lsg пa

,0
II

z0

I0ll

90



4з

Наименованпе направления расходов, ра]дела!

подраздела, цел€вой cтaTbrt, вида расходов
функцпональной классификацип

Рз пр цср вр

Сумма (тыс.рчб.)

Всего

в том числе
средства
выше-

стоящих
бюджетов

Предоставление субсидий бюлжетЕым, ав1юIlомныv

учреждениям и иным некоммерчсским организациям 1l 0_J 020 00 S6| 50 600 ]2 059 9 044
Субсидии бюлжстпым учрежлсниям l1 0з 020 00 Sбl50 бl0 ]2 059 9 044
Мероприятия на приобреr,ение спортивного оборуловаяия и

инвентаря Jля приве.]ения opl анизаций Jопо.lнительного
образования со специаL,lьным наименоваяием (спортивнаtя

школа))! использ},ющих в свосм вмменовании слово

(олимпийскийD, в нормативное состояние ll ()з 020 р5 52292 l0 404 9 884

Пре,аостазление субсидий бю,пжотным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациJIм 1l 020 р5 52292 600 l0 404 9 884

субсидии бюджетным учрежлениям ll 0з 020 р5 52292 бl0 l0 404 9 881

СРЕДСТВЛ МАССОВОИ ИНФОРМАIЦП.I 12 00 8 484

.I|ругие вопросы в обJIастп средств массовой ипформачии |2 0{ Е .1E,l

МуниципаJlыtая програvма кРазвитие оргitяов мсстtlого
само}пр.влсния городскоrо округа Тольятти lla 202З-2028 го/rы)) 04 8 484
Финаrсовое обеспсчецие деятельности бюджетньD{ и zвтономных
}чDежJений l2 ()] 220 00 02000 8 481
Учреждения. осуществляющие деятеjlьность в сфере средств
массовой информацип l2 0J 220 00 02080 8 ,184

Предоставлсние субсилий бlоджетным, автоlIомным

учреждениям и ины\r неком}lсрческиv организациям l2 01 220 00 02080 8,184

счбсидии бюджgтным }чреждениям l2 04 220 00 02080 610 l] ,184

ОБСЛУЖИВЛНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И
NIУНШIИIЬЛЬНОГО ДОЛГД 290 788

Обстутсивание государственного вн1.трепнего и
мунпципального долла 13 01 290 7ЕЕ
НепрограммIlое направ.леIIис расхолов lз 0l 990 00 00000 290 788
Проuентвыс платежи по муниuипмьным долговым
обязательствам 1з 0l 990 00 lз000 290 788
Обс,т}rкивание государсгвенного (мупиципыlьною) долга Iз 0l 990 00 lз000 700 290 788
Обсцчrкиваяие муниципа]ьного долга 1] 0I 990 00 l]000 7з0 290 788

итого рлсходов l9 33б l29 9 305 4Е7

0з

|2 220 00 00000

600

13 00



Прило,{енис ]

от 22 l l 202з N!
Дvмы
та

Прялоr(е ие З

к решению Думы
от 23 1l 2022 м 14l8

РЛСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ ЛССИГНОВЛНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРЛЗДЕЛАМ,
ЦЕЛЕВЫМ СТЛТЬЯМ (МУНИЦИПЛЛЬНЫМ ПРОГРЛММАМ И НЕПРОГРЛММНЫМ

нАпрАвлЕнItям дЕятЕльности), группАм и подгрупплм видов рлсходов
КЛЛССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТД ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ НА

пJIАновыЙ пЕриод 2024 и 2025 годов

Наименовапие направленпя расходов,
раздела! подраздела, целевой статьп, впда

расходов ф} 
нкциона.T ьной

клsссификацип

Рз 11P цср

(_r..M}ra (тыс.руб.)
2021 2025

всего

В том
числе

средства
выше-

стояrцих
бtод2iaетов

Bcet о

В том
чисJrе

средствд
выше-

стояrцих
бюджетов

ОБЩЕI,ОСУДАРСТВЕННЫЕ
вопросы 0r 00 l 6?6 06l 65,166 l 707 555 65 466

Функцпонrtровавше высшеrо до.ткЕостноrо
.Iхца субъскIs РоссхЙскоЙ Фелерsцхп tl
мунrrцйплlьllого образовецпr 0l 02 l1|1 1111
МуницлпаJIьнм программа (Раrвитие орmнов
местного самоуправ-:lения горопского окDта Тольятrи
на 2023-2028 ,од",о 0l 220 00 00000 { 71.1 ] 7l1
Руковохство л упраLпеяие в сфр€ усгановленвых
ф}нкций органов местного самоупраменяя 0l 0] 220 00 I ]о0() .17]1 1,711
Гiава мунициllаlьпого обра-]ова я 0l 02 220 00 l ]0l0 4 ?t4 4,714
Расходы на выплаты персоналу в цслях обеспечения
выполнения функций госуларс| в€ннымп
(м}тиципаrьными) органамя. кtвенными

учреr(дениями, ор,irнами уп р:tз"lен ия
госчдаDсгвенными внебюджеrными фондами 01 0] 220 00 ] l0l0 l00 1114 .1 7l1
Расходы на выплаты персояму mсударственных
(мчниципа.1 ькых) органов 0l 0] 220 00 ]l0]0 l20 41|,4 1114

Фувхцtrошпровsнпе захоноiатЕlьвыt
(представвтельцых) оргднов гос}ддрственшой
ь'Iастп п прелставпте,пьных орrашов
йуннцпплrьныr обрязов{нпй 01 0J Ii9 77Е 79 71ll
Непроr?аммное яапраЕпение расходов 0] 0j 990 00 00000 89 778 79 118
Р.,,ководсгво и управ,lение в сфре установ,'lенных
ф!нкuий оргдrов местного самоупраLrения 0l 990 00 ] 1000 19118
Председmель предсrавительного оргаяа
муниципаJIьноm обра:ювания 01 990 00 ] 1020 2 68l 2 681
Расходы на выплmы лерсонаJry в це,lfх обеспечения
выполнения функций государственными
(мрипипапьными) орган

уiреrсlеннямя. органами упрir&пения
rосударсrвенными внебюджеJными фндами 0l 0] 990 00 I 1020 l00 2 68] 2 68l
Расходы на выплаты персовапу государственных
(муяпципа,,lыIь,)( ) органов 0l ()] 990 00 l 1020 t20 ] 68l 2 68l
Деп}тагы представительного орйна муницппальноп)
обра]омнил 0l ()] 990 00 l l0з0 l 765
Расходы на выплаты персоналу в цеqю( сбсспечения
выполнения функций государсrвенныlrи
(м}ницяпальными) орган

]дреждениями, орглами упрамения
государсгвен ны м и внебюджегными фоrцами 0] 0j 990 00 1l0 ]0 100 l 765 l 765
Расходы на выматы персонalJIу Iýсударственных
(ц\ъпципальных) орmяов 0] 0] 990 00 ll0]0 l]0 l 765 l 765
Цеятра,iьньiй алпарат 0] 0] 990 00 l 1040 ll5 ]]2 ?5 1]2
Расходы на выл,']mы персоналу в целж об€спечения
выполяен ия функцлй государственными
(м},нлцилальными) орmнамп, кiLзенными

}чрждениями, оргаяами упрalмения
госчдарств€ннымя внбюджегными Фовдамя 0] (]j 990 00 l 1010 l0t) 65 117 65 417
Расходы на выплаты персоналу государственных
(lrчниципальяых) органов 01 0_] 990 00 ] 10.10 l]0 65.1.,l7 65 111

вр

89 778

0]

гт I г



Напменованпе направления расходов,
раздела, подрдздела, целевой статьи! вцда

pac\oloB функциональной
клдсспфикдцип

Рз lIP цср вр

Суrrvа (тыс.руб.)
2о21 2025

Всего

В том
чисJIе

средства
выше-

стояших
бюдr(етов

Всего

В том
числе

средства
вышс-

стояшиl
бюджетов

Закупка товаров, работ и услуг д,rя об€сп€ч€ния
l осударствевных (муниципа,,lьных) яYжд 0l 0j 990 00 l 1010 200 l9 406 L) .t06

Иные закупки товаров. рбqr и услуг д,rя обеслечеяия
госуда9ственных (муниципа,,iьных) rr\.r(,1 0l 990 00 l1010 ].J0 l9 106 9 .106

Lоциitльное оо€спечение и иные выILlаты васеlеяию 0I о] 990 00 I 1010 ]00 96
ихые вып-rаты !lасеrIеяию 0l 0] 990 00 I 10.10 з60 96

иные бюджgгные ассигнования 0l ()] gqO 00 I ]010 800 з8] ]8]
yfulaтa нмогов_ сборов и иных л,,iатежей 0l 990 00 l 1010 850 ]8] ]8з

ФуякцЕовпровsнне IIравште,lьствs Росснйской
Федерацпrr, высшнх шспо.Iн те:Tьных оргашов
l осtlарФ венпон в.rsстш субьеl.-rов Российской
Федердции, мест ыI sдмtlвпстрsцшй 01 0J Е]5 5lJ 60 sE.l tl{s 908 60 sltJ
М}тиципе,rьная прграмма (Развпие органов
местного самоуправлеяия mродского окруm 1'ольягги

на 202з-2028 годы D 0l 0.1 220 00 00000 8.15 5l] 1l4 5 908 60 5lt,1

t\ководство и упраепение в сфер€ установл€нных
Фtнкций орга{ов местного самоуправления 0l (],] 220 00 l 1000 78.1929 785 ]2,1

Цеятра,,iьный аппараг 0] 04 220 00 l 1010 781929 785 ]24
Расr(о!ы на выпiаты п€рсояаry в целпi обеспечения
выпоjlнения функшlй государсгвенными
(мYницип&,lъными) орга

учр€ждениями. oPInHaMll улраЕlенпя
госчдарgгвеняы м и внебюл)lrетными фондами 0] 220 00 ] 1010 l00 769,116 769 446
Расходы на выплаты пегюонапу rосударственных
(м}ниципальных) оDгаяов 0l 0.1 220 00 ] l040 l20

,769 446 769 .146

Закупка томров. работ я уст},г ,1,1я обеспечения
госчдаDствен н ых (мчняцнпальных) н}r|(,1 0l 01 220 00 l 1010 ]00 I5 11t] lj 877
Иные заýпки томров, работ и уот}т д,]я об€спеч€ния
rосчдарствеяных (мYняципальных) Hv)rr.l 0l 0,1 220 00 ] 1040 ].l0 ]5182 l5 IJ77

ивые бюхr(етныс чссигновавия 0l 0J 220 00 1] 040 800
Уплата нФ]оrýв. сборов и ипых п,lатс){ей 0l 01 220 00 l ] 0.10 lti0

Организация трапспортного обсJц.{rивания нас€л€ния я
перевозок пас(ажltрв к местам раслоло)tiеаи, сщово_
дачных мitссивов по межцчяяципfurьным маршрlтfu\{ 0l 0.1 220 00 71810 ] 07] ] 072 l 072 ]07]
Расхопы на выпiаты персонм},в це,rях обеспечения
выполнения фунхций r осударgгвеяны ми
(муяицлпальнь,м,t) оргаяами_ казеянымп

учреждениями, органами упрамевия
государствен н ым.l внебюджеrными фондами 0l 1 220 00 74840 l00 l 072 l о12 l 072 1 0,72

Расходы на выпхаты персонfuту государстsеняых
(муниципа,rьньн) органов 0l 0.1 220 00 71840 l]0 l07] l 072 l 072 l 0?2
Орmнизsлия деяrо]ьности в сфр€ о6€спечения
ж}!,Iь€м отдельных катеmрfi й гражiан 0l 0,] 220 00 75080 889 яяg зlt9 889
Расходы на выплаты персона'I},в цеjlях обеспечения
выполнения функцйй государственнымх
(мун}rципа,'lьпыми) органами, казенн ыми

}пrрежденхями, opl аllами упраь,iения
государсгвен н ы ми внебюджfiными фондами 0l 0,1 220 00 750lj0 l00 lJ1].l 881 881 яlt4
Рдсходы на выплаты лерсоналу государств€нных
(муниципальных) оDганов 0] 0.,l 220 00 75080 ]]0 I]8] 881 8ll1 881
Заfiупкатоваров. работ л ус.}т лпя обеспечеяяя
гссударсгвенных (муllичипа,rьных) н\я(n 0l 220 00 75080 200 5 j

Ивые закупки товаров, работ и усryг )r,lя обеспечения
государствен н ы х (мYлиципальных) Еркд ()] 04 220 00 750IJ0 240 5

Организация д€ятельности адми нлстратl' вн ы х
0] 0,1 220 00 75l60 6 975 6915 6 975 6 975

Расходы на выплаты персон у в целях обеспечения
выполнеяия фуякчий государственными
(мvниллпмьными) орrанitми, fi ц,енными
!4,реждениями, оргаяамя }правJlевия
государсrвенными внебюджgгнымй фондами 0l .1 ]20 00 75l60 l00 6 975 6 9?5 6 975
Расходы на выплаты персояалу госуларствеяных
(муниципальнь,х) орmнов 0] 0.1 220 00 75lбo ]20 6 975 6 975 6 975 6 975
Осушесгвление деягоrьностя по олеке и
попечптелютву нlц яесовершеннолетними ляцами и

сочимьной поддеркке семья. MmcpHHcTва и детсгв:t 0 01 220 00 75l80 .l] 59i) 1] 590 .1] 590 4] 590



000 0l000 0l00806010 00 066lll0rиЕ€lонJн.JЕ а,члlэr(rо{9 аIqн и
000 0l000 0l060t0 00 066tll0иJ-llч lJoI

шIdrо оJоtэгоdоl иип9dлинишЕв vнф цвнsdаtэd
000 0t000 0I000L0 00 066lll0
000 0l000 0I00000 00 066]Il0еоrох.во эинэlв?d,lпll эонплэсцоduэн

000 0t0о0 0lllloIч11яоф 
'tcHEdcteJ

0al0ý0l l 00 066l0BoHEJdo (хннsrЕuипинлн)
хвннаsDdеr,ЪоJ,fuЕноэdэU lчr-eU]lrIя ен вtsохсеd

169 900l0s0I I 00 06690l0и}tтгноФ ипвнlэжrоl9oн€ и l1lчн нэаIJ{tЕrrЬоJ
нfi лэLъЕdU,{ иK9HBldo -илrиноЬ{эdь,{

ипýняэ€тх'яh?неJdо (инвнqrЕUипин,{л)
и r{ 19 ннэflшd?Е{соJ чипrlt,{ф ЕияэнrоUI9в

винэhэuJэgо хrLъll {,ЬтносdэU кlЕL.u,чs 
"н 

ЕЕохэЕd
}69 90ý0l t 00 06690l0rинЕво[?dqо оlонqLтUипиRМ пJrrgп цонlrьэ

,ончrrdlяо)l lзdorHE{B я sl]элlлаке€'чIrэlrrээпdll
|,0ý80r0ll 00 0669t))иэжаlrlrlr хЕни и sodog.'sоlоrрн е.ши]д

tt0080f0l ] 00 066l0кинЕяонJн Jэп 5lsнlэжrоig эlсни
LбЕ aa6t a0tc0t0I l 00 066l0lr&{H (х,снчIrrаuипинЛл ) х в нвэsJ,JdвпЛJоJ

ьинýьýUJэ9о slrTJ(L,]t и loged'sod?soI иrUýрt аlсни

a6t iz6€ a()(lZ0l0II 00 06690l0Еж,{н (хlqнсrвuипинлп) хlsннэ€IJOеЕ^соJ
зин)ьэl]Jэgо KLr. I{r)( и ю9й,sоdезоI etUitet

z8I ýIz8l ý0alOiOL l 00 06690l0BoHeJdo (хяяsцЕuипиил)
хlgннэs,юdвli,(JоJ iLвносdэU tg]-Brulqs ен вtохJеd

zяI ýlz8lýI00l0й0l l 00 06690lиt{вtrноФ ипIsнJэу{i'оl9эн€ и!tlсннэsJjdеЕ'ЛсоJ
Uин5lJв?ФL{ ишрt{ЕJdо -иrtgинэtrяФdь{

и!{lqнна€еу'и л?}reldo (япнвqIrтUипинtrя)
и к lqннэsиd?l{эоJ ципхн,iф rинэнюUпs

rинэьэлэа9о хrIJэп в,&тноэdаU н.LrvUlчs зн Isrох]еd
LL\ LlLL-c Ll0t0 l l 00 06690t0tEdElIoE цtsнsrЕd]нэп

l L?, lz000ll 00 06690l0rинJLъэd ч,{о}tYэ оlонJ-Jэ воявJdо ципrя{ф
хвннэлтонрл,{ аdфс я эинэLъеdL{ я osJ-5Eosot,{J

lLatalLatz00000 00 066l0Roiox.Pd эияэrарdUЕя эопr!иiв оdUэн

lLa lT,lLzlal0Еdо€[lвя (о.lонrахrоl9-оао!пвипф) оJоsоJяsнхФ
{оявJdо п eoHGldo хlчяпэжонвl и хlчsоlоrтвн

'хв{оrявняф пrJoH{L-JrBrr rHHrbaшra9o

zLlLzLaL0rZ00Z(a 00 0zzi0vжлн (кsнslrтхипинлW) хпннэ€Ddвt/лэоJ
sинаhаuэаgо lrllll J,{Irr{ и юged'BodEsoI иrп,{яеt а,qни

zLaLILaL00z00zsL 00 0zzt0l0Е.Jу_лн (YlqнqIIвuнпиIl^иl) хýннэаиорЕ,л.оJ
вин)ьJU)Jgю KLT I{l,J{ и ю9Еd €пlЕво L рrU lxEL

afl zatl zzf lzz€I z0al00aýl 00 0zzt0l()qoнвldo (YкнqU9чипинлк)
хýннэslJd€v,{эоJ { вноэdач вrеплss Ен HEoxJ9d

atl azll Zz|l Zzсl z00l00zýa 00 0zz,0l0иWЕЕвоФ ишвнJэжl7оl9энв иWЕннэаIfdр!'лэоJ
BиHaL.sedl],{ ипвнрJdо'иl/чвинаtaжаdь,{

я l,tl в ннаtтt 'иленвJdо ( и WЕнslЕпипинIл )
илвннаЕJ.dрЕ,{эоJ ципхн,{Ф винавrочвs

rинаhаUэаgр хсmп s llj?ноэdаU ýrgl.ulqE ея HT/oxJed

t01lt0z ztoz zt0a z00zýt 00 0zzt0l0Br,{dI BE9dxo эdфэ s ишонсrэшеЕ Еип9€яншdо

tý8 ýiý8 ýtý8 slý8 ý0aI06lýZ 0()0zzl0BoHEJdo (хпнсчечипинriя)
хlчвнэsJ-JЕv,{эо],&тносdэu,сlсrUIsя ен вЕохэрd

týI] ýlýll ýts8 ý,ý8 ý00l06l ýl- 00 0zz,0l0ииЕvяоф иNIснJэж!'оlQlэнg яr{lsняэs!.dвr{]оJ
винэlmрdu,{ иW9неJdо''t }t!инаtrжэdh{

иrtlsннrсЕ)l'иrФнеJdо (иW19яqIrЕUипин,4н)

и л я няа€LrdвЕtr.оJ иl]пхн,{ф rинэнrоUýs
rинэhэUээgо xclran s КrJ?но]dэU BIlrruIsB Ея HT,oxJed

iý8 ýlý8 ýtý8 ýlý8 ý06lSl. 00 0zzi0l0неЕоквф
хинJ,аUонlIаmdэsоa иинэmоню s,{яDqIrэаиhаUоU

и эхэlIо oU иJсончrrэJвэЕ otиHclfllJaп,{эo оп вdэI,rJ

09l09l09l09I0tz08lýa 00 0zzt0l0r,*лн (хннsirЕUипинлп) xtq н нэяJJd€ЕлэоI
винаьэUсэ9о зIrf J,{хэ,{ и J,og?d'sodesor ихIrýеt эIсни

09l09l09l00Z08lý100 0zzt0i0tltdн (хннsrЕUипин.{н) хI9нна€иdsй{.оJ
rинэьэLlсэgо KL.E l{rэ{ и юgЕd 'qodeEo_L вtu,4rвЕ

Ort tn0it tl(ltt tt0€t €t0zl08IS/ 00 Ozat0BoHeJdo (х]чяsIJЕllипинлл)

хlc н неsmdвЕ,ЪоL{IJEHocdaU lcJ9uulcs вн пЕохс€d

0t} ttOtt tt0€п tлOcf ct00l08lýl 00 0zzf0l0иI1тrнф ипrqшэжЕо9сн{ илlsннэsDdЕпЛэоJ
UиHabTBdU,{ пft9Kerdo'ипвпнэr]кэdь{

л!tвяяэсЕх'и}rЕнЕJdо (ипвнсL,?Uхпин,{н)
иttHHHa€]JdeEЛaoJ иипхь{ф rинэнюUвs

винаьаuээ9о хUrэп s,{IJЕноэdэU I9J9UцпB вн япоаэеd

sola)t(trolg
хиmвоIJ
-аtпlча

BsIJEodJ
аl,.Jиь
nor 8

olaJg

aoJ-all(Yol9
хиmвоIJ
-аIпlcа

EsrJYadf,
оlfi)иь
шоI g

oJaJg

dаd]lIdI]td

иипв)rифиJJвrгll
цовчrвЕоип)rн{ф soYoxcEd

вYпs 'ичIЕrJ Еоааr]ъп 'вrап'tЕdYоц 'вrг?Е[вd
'aoYoxJBd вfi нашвdцвн аинваонапиЕн

ET,Oznavz
(,g,id,Jlcr) впиJ,{)

90



Наименовацпе направления расходов,
разде]rа, подраtделд, целевой ста,гьи, вшlа

расrодов функчпоllальной
кляссификацип

Рз lIP цср вр

Сумма (ть!с.руб.)
2о21 2025

Всего

В том
чпспе

средства
выше-

стояlцнх
бюлr(етов

В том
числе

средствд
вы ше-

стояцих
бюдr(етов

Резервные ср€дства 0l ll 990 00 07090 870 l0 0о0 l0 000

Другпе общегосуlrарственяые вопросы 0l lJ 70I 7115 { 882 7,12 E8,1 ,l 81l2

Муниципа'rьнал прогт}амма (ЗдIrrrта насел€яия и

террI{юрпй от чрезвычайных сtfrуФIий в мйрное л

военнG вреvя. бе(п€чение первичных чер пояйрной
б€зопа!ности и бе.Jопасносrи Jrюдей на водных
объ€кгах в mродском округе Тольягrи на 2021-2025

0l l] 090 00 00000 568 568

Меропригrхя в устаяовлепной сфере деггельяостп 0l l] 090 00 0,1000 568 568
Мероприягия в сфере обцегосударственноr()

0] ll 090 00 01010 56ll 568
Зацткатоваров, работ и ус,туг д,lя обеспечения
госудаDсгвенных (муниципмьных) rý'{(д 0l l] 090 00 010,10 ]00 5€,8 568

Иные закупки томров, работ я услуг дlя обесп€ч€ния
государсгв€нных (мYяиципа,,lьных) tг}rlq l-) l l] 090 00 01040 240 56ll 568

Муниципапьная проrрамма (Развuтие информационно-
те]екоммуникационяой инфраструrг}ры юродского
окруm Тольлггш на 2022-2026 годьпi 0l l] ] 10 00 00000 2]9 67] 156 2]9 756 456

Фянаясов{ж обеспечение деfl ельности бюджеrных и
аýтономных )^{ рсждений 0l lj ] l0 00 02000 20? 06l 20? 061

Учр€ждения. обеспечиваошие преJостаыI€ние
госчjlаDств€tlных н мYницилаlьных Ycrl}l 0I l] ] ]0 00 02170 207 06 207 06l
Предостав,lение субсидий бюджетным. авr,ономным

учрежпепияу я иllым некоммерческим оргi,lни-Jацl{ям 0l t] ] ]0 00 02170 б(]0 207 06l 207 06l
Субсидии автономllым ччреждениям 0l l] 110 00 02170 620 207 06l 207 06l
МеDопDиягия в чсганом€нной сф€р€ деятсльности 0l l] l10 00 04000 ]] 156 з2 2з9

0l l.] l I0 00 04460 jl9]6 ]2 0]9
Закупм томров, рабm и },сл}т лlя обесп€ченяя
госчдаDсrвеняых { мчн и ц1.1па,,iьных) н\оrд 0l ]j 1l0 00 0,1160 200 зl9]6 ]20]9

Иные заýпки товаров, работ я услугдIя обеспечения
государствен н ы х (муниципальных) ку)l.л 0] l] ] l0 00 04460 240 3] 9]6 ]20]9
Мерприfгия в уч р€ждениях, обеспечиваюцих
l lредосгавl,i€н и€ rосу!арсгв€няых и мувиципмьных

0L L] l I0 00 04470 ]]0 220
Пр€досrавлен ие субсидий бюджсгн ыir. автояомныrl
учр€жденияv и иllUь{ нехо\{меDческ моDlа нrациям 0l l I0 00 01170 600 ]]0 220
С!бсидии автояомllы м Yчреждениям 0l l] l]0 00 01170 620 ]20 22{)

осуrдествление деягельности по опеки и

попечительству над яесовершеняолетними лицами и

социмьной поддер)i(кс семьи. матеDинства и дgгстм 0l l] l l0 00 75l80 269 269 ]69 369
За.,}тка товаров. рабсrг и услуг jrля обеспеч€llия
госYдарсrв€нных ( мун и ципа,,iъншi) н}.кд 0l l] ll0 00 75]80 269 ]69 ]69 269

Иные закупки томров, работ и уфryг д,lя обеслеченяя
госчдаDсIвенных (муяиципа,,iьных) нtхд 0] l] 1 l0 00 75l80 210 269 269 269 269
Меры по осуществлению деятельноgти по опеке и

лопечительству в (}l яошении соверш€внолетних
0l l] ] l0 00 75I90 ]7l t7l l7l 17l

Заkупка товаров, рабm и ус-пуг дrя б€сп€чения
госYда!ствепI{ых ( мчяиципfu,rьнън) нюlФ 0] l] l l0 00 ?sl90 ]00 I7l l7] l7l l7l

Иные зацпки товаров, работ и услуг,0,1я обеспечения
гOсчддDсгвенных (}i!ниципальных) H\rl(д 0l l] I l0 00 75l90 210 l7l l7] l7l l7l
оDганизация деятел ы Iости в сфеое охраны тrrчла 0] l:] 110 00 75200 lб ]6 lб lб
захryпкатоваров. рабог и услуг дrя об€сп€чения
государственных (мYllиципа,iьных) ц,')l(д 0] lJ ] 10 00 75200 ]00 la. lб 16 lб

Иные закупкл товаров, рабоr и уоT rт лля обеспечения
гсударсrв€нных (чYничипа,rьных) }I}rФ i:l lj 110 00 75200 ].]0 lб Lб ]6
муняципfu,lьная проФамма (протяволейсгвне
коррупчли в городском оkруге Тольягги на 2022_2026
годы) 0] l,] l70 00 00000 9l
Мероприяrпя в чсlаповленной сфере делгфьности 0l l] I70 00 01000 9l
Мероприягпя в сфере общегосударсгве н llого

0l l] I70 00 0.1040 9l 9l
Заrапка товаров, работ и усл}т дrя обеспечения
гmудц)ств€нных (vYничипа'iьных) }паФ 0] ] 170 00 0,1040 200 9l 9l

Всего

г-



Наим€нование Еаправления расходов,
раздела, подра]дела, целевоЙ статьи, вида

рдсходов функциопальной
классификацпи

Pl пр цср вр

Суммд (тыс.руб.)
202,| 2025

Bcer о

В том
числе

средства
Еыше-

стоящпх
бюдr(етов

В том
чисJIG

средства
выше-

стояtцих
бюджетов

Иные ]аt.апкп товаров. рабсrг и }слуг дjiя об€сп€чения

госчдаDственных (мчfi иципмьньп) нукд 0l 1] l70 00 04040 240 9l 9l
Муницилмьная профамма (Рe3витие оргаяов
местного йrмо}трам€ния городского оФуi Тольгггя
на 202]-2028 годы D 0l lj 220 00 00000 2]0 jбt ,1126 2]0 564 J ]]6
меDоппиятия в уФаномеякой сфеDе /rелгельности 01 l] 220 00 01000 l] 626 l:] 626

Мерприягия в сфрс общегосуларствепного
0l l] 2]0 00 0J040 9 516 9 546

Зак}тка томров. работ и усл}т,ч,'tя о6€спечения

госудаDств€нных (мYниципальных) н\.'(д 0l ]] 220 00 0{040 200 2 67] 2 67]

Ины€ закупки товаров, рабог и услуг д,м обеспеч€яия

госчдаDственных (муяиципа,rьных) н}жJ 0l l] 220 00 040J0 210 2 67] :67з
соl!яаьное обеспечеltие и иные вы]i,lаты населению 0l lj 220 00 0104t) ]00 95

иные выллаты Ilассrению 0l ]] 220 00 01010 ]60 9_5 95

иные бюджетныс ассигновапия 0L lз 220 00 04040 800 6,718 6 778
yrlrma нdлогов_ сбороý и ивых платежей ] 1_] 220 00 04010 850 6 778 6 ],78

Мероприггпя по оленке недвижимости, приrнанию
прав и р€ryлированию отнош€ний по государств€fiной

и муни цнпа,,iьной собственности ()l lj 220 00 04] 20 4 0я() 4 080

За.ryпка товароs, работ и услугдlя обеспечения

госYдарс,тв€нных (мYниципа,,iьяых) я}хI ] l] 220 00 04l20 ]00 4 080 4 LlE0

Иные закулки товаров, работ и услуг для обеспсч€ния
государственных (муницлпмьных) нркд 0l l] 220 00 0.1l20 2J0 1 080 4 080
Финаясово€ обеспечение деятельности кчLf€нных

0l lj 220 00 12000 2l1 ]6] 2l l ]6]
Учреrцения, осушесrепяюцие деягельность в сфре
общегосYдарсгв€ н HoI о управ,,iен ия lз 220 00 l2040 зl ]02 ]l з02

Расхолы на вып,,rаты персояалу в целях обеспечения
выполнения фуякцйй государсгвея н ы ми
(муяиципальнымя) органaми, хаз€нными

)лrреrq€ниями. органами управления
лосударств€н н ым и внебюджегными фовдами 0t ]] 220 00 1204{) ]00 2з 5l2 2] 5l2

расходы на выплаты llepcoнarv хаrенных учреж,lений ( l] 220 00 120.10 ll0 2j 5l2 2.] 5l2
Зах}пка товаров, рабо я услуг дiя обеслечения
госчдаDств€нных (мYлиципfurьных) н}скд 0l l] 220 00 l204t) 2()0 6 529 6 529

Иные ]акупки томров, работ и ),слуг дlя обесп€чения
госчдарсгв€нных ([|униципarльяых) +ll)Rll 0l l] 220 00 l2010 ].10 6 529 6 5]9

ины€ бю,,lжfiные ilосиl нования 0l 1] 220 00 l2010 800 | 261 1 26l

Уп,,iата llдlогов. сборов я иных пJатежей 0l 1_1 220 00 12040 850 l 26l l 26l

Учре]кдения. осуцесгв.ляrоцяе деl.rельность в сфр€
обесп€ч€яия хозяйственноrо мслуживания 0] l] 220 00 ]2060 l80 06l l80 06l
Расходы на вып,'lmы персонапу в целях обеспечения
выполнеlIия фуякuий государственными
(м}ня ци па,I ьными ) орга

уlr!ФФеяяями, оргаяilми упрааrrения
государственными вн€бюджетными (фнд,tми ( 1з 220 00 12060 l00 l25 84l] l]5 848

Расходы на выгLTmы пер€онму каlеtlпьгх FrгФl(дений 0l 1] 220 00 12060 l l0 l2_5 848 l]5 8,18

З .}пкатомров, работ н ус]уг лIя обеспечения
госудаDgгв€нных (мчнлципаrlькых) шt'tiд ] l] 220 00 l206t) 200 5] 7l2 53 7]2

Иные rакупки товаров. рабm и услуг дпя обеспечения
государсгв€яных (муниципа]ьных) н}хл 0l ij 220 00 12060 2](]i 5] 7l2 5] 7l2
иные бkrrжегные ассигяоияия 0l 1] 220 00 l 2060 800 50] j0l
У lата llалогов. сборов и иных платежей 0l lз 220 00 12060 850 50l 50l

Органязаuия траlспоргного обслрl(лваяия насФtенил и
пер€Еоюк пассажяров к lt{€стам раслоложения садово_

дачных массивов по м€ж}r}ницилаlьным маршр}там 0] l] ]]0 00 74810 285 285 28j 285
Расходы на выгUrдты персояму в целях обеспечени,
выполяенил фунхций государсгвеняы м и
(м}яицилаънымя ) орmнами. кilll€нными

)л{реждениямtr, оргаяами управ],lен и я

государственны м и Енбюджеrными фоrцами l] 220 00 74840 l00 l]5 l]5 l]5 ]з5

Расходы на выллаты псрсоналу ка]енных t ID€ждений 0l ]_,] 220 00 7,1840 II0 l _]5 l]5 1]5 lз5

Всего

т--------__-l



Наименование ндправjrения расходов!
раJдела! подраздела, це!rевой статьи! Brula

расходов функциональной
клrссифцкации

Pr пр Il( р вр

Счмма (тыс.руб.)
2024 2025

Всего

В том
чисJе

средства
выше-

стояlцих
бюджетов

Всего

В том
числе

средствд
выше-

стояrцих
бюджетов

Заýткатоварв. работ и ус,rуг мя обеспечения
rосудаDств€явых (мYниципаrьных) н\хд 0l I] 220 00 7,18.10 200 l50 l50 l50 l50

Иные закупки томров, работ и усlулдrя обеспечения

госчлаDсгвенных ( MvH иципа,,iьных ) куя(д l l] 220 00 74 840 210 l50 ]50 l50 150

Организац я делгеJIыIости в сфере обеспрчения

жиJlьем mдеJrьных кmегорий граждаII (] lз 220 00 75080 81 8l l]l l]t

Закупка товарв. рабm и услуг д,,iя об€спечения
госчда!сrЕенных ( мYницплмьных) н\rкд 0l l] 220 00 75080 ]00 8l 8l 8l 8l

Иные зэ],fпхи томров, рабoт и ус,rуг для обеспеченяя
государсrвенных (муниципа,lьных) нlrlсц ()l lj 220 00 75080 240 8] 81 tt 8]

Орmпизацrrя деягсльяости в сфере архивноlо лела ()l l] 220 00 75l50 1,1 1.1 l4 l4
Закупкатоваров, рабФ и услуг лqя обеспечепия
госyдарственных (мчниципальньж) нужд 01 ]j 220 00 75l50 ]0L) 1.1 1] l4 l4

Иные заýпки товарв, рбот и услуг rля (беспечения

госчдаDственных (мvвиципапьных) нtхд ()l ]] 220 00 75]50 210 ]1 L.1 1.1

Осуцесrмеяие деягельяости по опеке я
попечительсrву нал llесоверlлеянолетними лицами и

социмьной поддержке семьи. мtперинства и детства l l] 220 00 75 ]80 1о24 4 0]4 4 024 4 021

Расходы на выплmы персоналу в целях обеспечения
выполневия функц й государстве8ныii н

(муниципа,rьныr,,н) оргаяами, к&Ённы ми

учрсждениями, органами }травления
лосударсrвеIlными вяебюджетнымл фондами 0l l] 220 00 75l80 l00 2 057 2 057 2 057 2 051

Расходы на выплагы лерсонап._' хазенных учрежлений 1)l ]] 220 00 ?5l80 ll0 2 057 ] 057 2 057 2 057
Закупкатоваров, рабФ и ус!уг для обесп€чения

государсгвенных (муяицлпа]rъных),r}^кl .l)l lз ?20 00 75Iя0 200 l 915 19.15 l 9.1j l945

Иные заl.упки товаров, работ и услуг лrя обеспеченил
государств€нных (муницяпмьньж) rrlтq,l 0] ]] 2]0 00 75l80 2,10 1 945 l 945 l 945 l915
Ияые бюджетные асси гнования 0l ]3 220 00 75l80 800 22 22 22 22
yILlaTa на,,iогов. сборов и иных п,,iатежей 0l l] 220 00 75l80 850 22 22 21 22
Организация деятеJьности в сФ€р€ охраяы труда 0l l] 220 00 75200 21

Закупка томров. работ и усr}т,lпя об€спеченяя
госчдаDgгв€нных (мYняципа,,iьных) нlrtд 0l l] 2]0 00 75200 :00 ]0 ]0 20 ]0

Иные зацтки товаров. рабm я усп}гдпя обеспечения
госчдаDствспных (мчнпципмьных) llYrФ 0] lз 220 00 75200 z1o 20 ]() 20 20
илые бюджетныс ассигнования 0l l] 220 00 75200 800 ] ]
Уплаm налоlов. сборов и иных плаr,ежей 0l 1з 220 00 7s200 8s0 ] ]
Подпрограмма (Ра]витие м},i{иципальной от}Dбы в
лороrском округе 

-Гольтгrи 
на 202З-2028 го-lы) 0l ]] 22l 00 00000 l,l9 l l19

Мсроприггия в чста!овленной сФ€ре леггельgосги 0l l] 22l 00 0.1000 l149 ll49
Мсроприягия, яаправlенные яа ра]витие
мупиципальной слр,бы 0l ]] 22I 00 04050 l 149
Расходы lta выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государсгв€н н ым и

(муниципа,rьными) орга

г]реждениямн, орrаяамя упрадления
госчдаDсIвенны м и внебюджсгньIми фоядаяи 0l l] 22l 00 01050 ]00 22з 2]з
Расходы на выплаты лерсоналу государственных
(муя}rципальных) органов 0l lз 22l0001050 l20 22з 12з
Заryпкатоваров, работ и услуг лпя обеспечения
государсrвенных (муниципальных) н!.{д 0l l] 22]0004050 200 926 9]6

Иные закупки товаров, работ и уФryг ]ля обеспеченил
государсгв€яных ( мун ицяпа,rьньгi ) н\Dкд 0l 1] 22] 00 04050 240 926 926
Муяпцила,iьнал программа <Раrвmие
пmребtrтельского рыяка в городском округе Тольягги
на 2022-2026 годыD 0l l 062 l 062

Мероприлгия в усгановленной сф€D€ деят€льносгя 0l l] 270 00 0,1000 1 062 l 062
Мерпритгия в сфре общегосударствепяоло

0l lз 270 00 010.10 ] 06] lф2
Заkупка томров. рабог и усщт л,rя обеспечения
госчдаDсгвенных (м!ниципапьных) н}r*д 0] lз 270 00 04040 200 l 062 l 062

Иные заýтки товаров, рабоr и усJlугдlя о6€спечения
госYдарсгв€нных (муниципа,,iьных) яркд 0l ]] 270 00 01040 7r10 l 062 l 062

l] 270 00 00000



Ндименование направлеrrпя расходов,
ра]делаl подраздела, целевой статьи! Bи-Ila

рас\одов ф} нкциона-lьвой
классификации

Рз IlP llc р вр

Сумма (тыс.руб.)
2021 2025

BceI о

В том
чllсле

средствд
выше-

стояlцих
бюджетов

Всего

В том
чпсле

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Муниципмьпая прлрамма (Поддержха соцна,,iьно
ориеtfгированных некомvерч€скл\ оргаяи'iдций.
терряторяальноm общественного самоуправления и

общественных инициатив в городском округе Тольягти
на 2021-2027 r0lы)) 01 l] ?80 00 00000 l] 05l l] 0l8
Финансово€ обеспеченяе депеrIьности казенных

01 l] 280 00 12000 l]05l l] 0l8
Учремения, обеспечивающи€ поддеря(hf
некоммеDческих органя]аций 0] ]] 280 00 ]2380 ll 05l ] 0l8
Расходы на выппаты п€рсонму в ц€,,iях обеспечения
выполнення функций госудаЕlств€нвымк
(муниципал ьными) орmяами, казенными

учрrtденйями. орmнам и управлеяия
госYдарственяыми ънебюджепlыми фоллами 0l l] 280 00 l2j80 l00 7 8l0 7 8l0

Расходы на вып,rагы персона,ry ка]енlIых учреяir€ний 01 l] 280 00 l2]80 t li) 7 8l0 7ll0
Закупка томрв, работ и ус-lуг для обеспечения
госудаDстsеяных (м\ницяпмьных) H\rylr 0] ll 28о 00 l2,]80 200 5 075 5 042

Иные закупки томров. рабm и усл_\т лlя об€спечення
государсгвенных (мчняцила,rьных) нрц 0l l] 280 00 l2]80 :.10 5 075 5 042

иные бюджсlные ассиI новаяпя 0] l] 280 00 l2]80 ll0() l66 l66
Уплата напоIов. сборов fi иных платежей 0] l] 280 00 l2]80 ll50 l66 l66
М}ъиципа,lьная прграмма (Ремонт помсцений,
нахо;ццихся в муницнпмьяой собсrвеllносrи
юродскоm о,Ф}тп ТольFI,ги на 202З-202? mды) 01 ]] 290 00 00000 lб 019
МеDопDиягля в чстановлсяной сфеDе деятельности 0] t] 290 00 04000 lб 049

Мероприятяя в сфрс обцегосударствепного
01 L] 290 00 01040 lб 049

Заýтка томрв. рабог и услуг д!л б€спечения
госудаDсrв€нных (мчничипмьных) H}rtФ 0l lj 290 00 01040 200 lб 049

Иные закупки томров, рабm и услугдш об€спечения
гос\rаDсrв€н н ьж (мчняllипа,,iьных) кчrФ 0] l,] 290 00 04010 ],10 l б 0.19

непDоrDаI,,l м ное напDавление D:tсхоJов 0] lj 990 00 00000 216116 24], 
,116

Мероприягия вYстаноменной сФ€Dе дсяrельностя 01 ]з 990 00 04000 2|6116 24 | 
,176

Меролрияl ия в сФре обцеюсударствсsllого
упра&,rения 0l l:] 990 00 04040 85 ]19 l l0 з49

Расходы на выгLqmы персоналу в uе]rях обеaпеченпя
выполнення функций госудаt|сгв€нн ы м и

(муниципальными) орmнами, казеянымй

учрежденнями, орf мами управления
государственными внебюджетными фондами 0] l] 990 00 040.,10 l00 ]7 05з 27 05з
Расходы на вып,rаты персона]ry государств€gных
(мчниципа,lьных) орmнов 0l lj 990 00 04040 ]](] 27 0s] 27 05з

За\ryпкатоваров, работ и услуг лпя обеспеченяя
госчдарственяых (муниllипfu,iьных) H!-,l(д 01 l] 990 00 04040 200 lб 946 lб 916

Иные закуп кя томров, работ и ус,т}т J,r, обеспеченяя
госYдаDсrвенных (м!ъиципальных) нркд 01 l] 990 00 010.10 2]0 lб 946 lб 946
иные бюлжстные ассигпова!Iия 01 l] 990 00 01040 8()0 4l ]50 66 з50
ИсполIiение счдебяых аlсгов 01 ]] 990 00 01040 8]0 ]7 750 62 750
Уп,,IЕга наJIогов. сборов и ияьгх п,rmежей 0] ]] 990 00 010,t0 85l:) ] 600 ] 600
Магеримьно_техническо€ обеспечение деягg,iьноaтн
общесгвеяной палаты 0l l] 990 00 04060 lJ.1 81

Закулка томрв, рбот и услуг д,iя обеспечения
госчдарственньгх ( муниципал ьных) Е!хд 0l l] 990 00 01060 200 81

Иные заttупки томрв. работ и услуг для обеспечения
государgrвеняых (м!,ницнпальных) нчяtд 01 990 00 01060 210 11,1 8,1

ипые нсраспределснныебю/Tп€тные ассигнования ва

рсаlиrацию инIIциативных пrю€ктов 0l l] 990 00 017l0 5 000 5 000
иные бюJкстны€ ассигllомния 0] l] 990 00 0.17l0 800 5 000 5 000
Резервные срсдстм 01 l] 990 00 017l0 lt70 5 000 5 000
Резерв на меры социfiыIой поддеDжки 0] ]j 990 00 047з0 l26 ]43 I26 ]4]
ины€ бюджегные ассигноваllия 0l l] 990 00 0]7з0 800 l26 з4з I26 з4з
Резервные cpelcTBa 01 ]] 990 00 047]0 ,l70 l26 з4з l26 з,lз

НАЦИОНА-rIЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 l71 780 l59 637 l бl4l б1,1

l

гг- ----__l

г



000 z000 z0000l 00 08z1]tг0лrип9tи HEJdo пялээьdанwохан ияЕиЪФJ
000 z000 z00000 00 08zULt0(,сгоJ lzoz- Iz0z рн

иJ-rвчIгоI эJ{фlо шоrэЕоdоl s sилrипини хrrянэвlсаlп9о
и хи нэrrЕ?dп,{оwЕa оJоннаs.Lrапl!ю oloнsr9иdolHddэ.l

'иипйиIIвJdо хях]аьdаплочан х19ннЕ€оdнrнэлdо
оясIr?ипо. Ехжdэrпоп) р},rлтфоdu квнsrвUипин,{W

8ýt8ýt0ý80nlz L 00 0600ll-()цо)l{сфlrл хпни t{ зоdо9э'ЕоJоrЕн EIEI1Jл

8ýt8ýt0l]80tlzl 00 0600LL()gиневояJи]э9 аlsнJэr(rоl9 aнпи
80l ýl601 9I0ta0ltaI 00 06001t0!жЛн (хвнstтпипянЛн) хlqннэsIэdgп'ЛсоJ

кияэьэll]а9о ElrT JХUэ,{ и ю9Й 'BodeвoL иtuýDt энни

80l sl60l gI00z0tlzI 00 0600lЕr.Ля (хпнsrЕпипин,{ш) хЕняэв,iJdЕп{JоJ
Iияаьбпээ9о !шЕ J?fucx и Jo90d'QodЕsoi ЕхчЬ€t

z86 08a86 080tl0tlzl 00 0600lt1]циtlэгяэdь,{ хsннаtэt .{rтно]dэU яllпIяа Ея lчгохJвd

z86 0l]z86 0800l0nlzl 00 0600tt0ишвvноФ и1,1Енlэжпоlgэнs иr{ЕнвавJJdр!?iэоl
Еинэrrвdu,{ ип!пвJdо'илrинэФкэdь{

ипlсня)Ех,ишенвJdо (яшlсн9LтUипин{l\)
япвннэвиdвЕi.оJ Еипхнdф rинанчопЕs

rи н эhэU.эgо хUraп s {IЕносdэU lcrgnjlqв sн вrохaэd
8t| 966t, a60rlzl 00 0600It0lсяоOо9о лоrrнвvжвd]'Eda,r'eoex

оlоннаlонхэ.r и oJoнEodиdц Uипэ,{rис хrsнцgыss[оdh

ииsиrаmоU to ииdошdd и !инэtъJgн BrlrTпEd

эdфс s слонsrаJяэv rипоrrlп]rэm,Ьо'rинэпнэdь^
8it 966ri 1.6000zI 00 0600It{]иинажаdь{

х1.1ннэЕЕя иJJо}lчrбшэtsаинэhэ ээр эоsо]нЕ,IиФ

ý90ta0c8t0 00 0600lt1)rяdн (хЕнсlrеIIипин{п) жsннэsDdэЕЛ.оI
Еинэhаl,)аgю Uуr l(m{ и ю9еd ,воdр€оI иrut{rрt ýкни

00z0a8t0 00 0600lt0гяt_Аg (хlснsЕпипинЛtt) хЕннэз.Lrd€Е^rоJ
Uинэьэпээ9о злт J,6л,{ и loqЕd 'sod9goJ. o){uýв€

990z8t0 00 0600l!()ил.asl,оl eJЛd]to oloi]vodoJ пиdоlиddа.L ен

ципэfuяэ х19нцЕычsсаdь иип9Еивtиr r!.E' €JJЕэd] хяни
и хиr3нилиrэк 'хв янаяJJч ljoEoilodU !firJэfiинхэI

-ончI].?иdаIвr{ sоэвuв€ еяdасэd эvвехdэЕоa и ,инЕЕюJ
000t0 00 0600It0tl].охсLэJrэг эdэфэ хоннэuвопЕ,lэЛ s rпlrиd!оdап

8tt 96ilý lб00000 00 0600I1,0

ýz0z-|zoz вя ил!сrоI aJ,ldio нохэrоdоl в xЕl)lJsgo
xHHEos тн цэЕоlu иL.онэрUо(аq и иJJонэ?хо.а9

цояdЕжоu dэл хlsнhиsdэu эинэьэllaаgо 'r}radв эоннаоs
и юнdикs цfiпе{аиэ хlсяцеьвяmdь ю циdоlиddэ.I

и sинэlэJ?н еlитrтЕt- BKhEdlodU rЕнсl,тuипинiл

яtf 
'l(,

tlý 660Ia0чIrонJвllоЕа9
BBHdB)l{oп'BdeJ_xsdsx oloBBalonxoI

п о]ояVоdиdч цппвtrrп, хlqвцвычstаdь
Io ппdоrпddаr в хrнa[эJвн в.tяmвf

aro lIalz0il]r0 00 060бl_)t()rr.& (хв нсllвuиПIlн.{н) xIqHHэEIcdBE{5oJ

rпнэьэtlaagо ElJп/J{lr.{ и .Loged'sodЕsoJ иrлfчвr аtqни

a1.0 l I00z0l8t0 00 06060!0rrdн (хнвчligпипия {п) хвянэ€JJdЕr^]оl
винаьэUJэЕJ sIT L{rJ( и logPd воdввоtЕчUtчрt

1.10 l I0l8f0 00 06060f()иIrrsцо,L eJ{dro оJоrэЕоdоJ
яиdо]иddаrея пHodogo цохсrlвПkеd] я rrиdхоЙп

ьинаьэпrэgо cLT qх,trэdо хвни и хиrснипап'эн
'хlчннэslJ.шоsоЕоdU акrэаьяtтхаl-онqLтиdэIвп

sосвцеt ввdаaэd эинgжdаI/ос и эинвyсосэ

at0 lI000i0 00 06060!()иr_.онсчэllrаЕ эdф. цонRаLтонЕIJ,{ s rпl.8иdчоdэr\l

LL\ ll00000 00 06060f0
sz0z_ lz0z €н ллiqtJоJ ýl,{dxo Rо){JЕоdоJ в х?Dа9о

хвнrо€ uH иэЕоlll HJJoнa?llo€og я иl-сонсаumэg

цонdЕжоч daп хвнhи€dоll аинэьэu]а9о Tнads эон наоs

и эонdяп s ципвlrи. хlsнцвыgotэdь ю циdошddэJ
и Uинэ эсвн вrопте€) 9лше&оdU в?нсrвuипин{}"{

ll0 lI60t0EHodogo бЕl{JllЕгli.вdJ

sоrажYоa9
хпmвоIJ
-аIппа

B€.LctrodJ

аlоиь
иtоr g

oJeJ8

sоIаr{гol9
хиmвоIJ
-аmlqs

BsIJEadJ
аlIJиь
поl- g

oJaJ8

dsdэпJUtJ
ниПвхифиоэвr)t

цон<tuвноппян,{ф soYoxcEd
Еtrиs 'исIвцt l!оЕаrоп 'вrаYtЕdtrоU 'Bratr€Bd

'soYoxJEd винаrsвdпЕн оинвttонокпвн

ýzOzla0z
(,9{d,сrчr) вшп.{з

Iq



52

Ндименоваяие направJrения рдсходов,
раздела, подраздела, целевой стдтьи, вида

расrодов функцпональной
классификдции

Рз цср вр

Сумма (ть!с.руб.)
2о21 2025

Всего

В том
числе

средства
аыше-

стояlцltх
бюджетов

Всего

В том
числе

средства
выше-

стояших
бюдlсетов

СФспдхи социа,,lьно ориентированным
некоммерч€ским органи]ацлям - обrц€ств€нным
объединениям пожарной охраяы - п!тем
преlоставления субсиlий на осущесrвл€ние уставной
деягельпосrи по участltю в лрофюrаrrике и (или)

тушении лояtарв и проведении аварийно
спасmелыlых рабm ва тсрряторяп mрлского округа
Тольrггя 0] l0 280 00 10020 2 000 2 000

Предосrавление сФсндий бюджегным. автономныц
\чD€r|i.f,еllиям и иным неко\iмерчески\{ оргаяп,lациям 0j l0 280 00 ]0020 600 2 000 2 000
СФсидии некоммерческим организациям (за

лсключением государственных (муниципальньrх)

)лlр€х(деннп, государсгвенньн корпораций (компаний).

пФлично-прдовых компаний) 0] l0 ]80 00 10020 бз0 2 000 2 000

;Iруrие sопросы в обjtасrи нАцпопg_lьноl"t

бе]охаспостп ц прев(х)хрднптеJьной

деяIельпосlн 03 l1 бl l89 l61,1 61 1t9 1611
М}нпцнпальнал проФамма (прФилаfi ика
терроризмL rксrремизма и ияых правонарушений на

территории городского округа Тольягги яа 2020-2024
0] 1.1 160 00 00000 59 960 l6],1

Слбсидиt{ пскоммсрческим органпзациям 0з ]:1 ] 60 00 ]0000 1 000

С}бсидяи некоммерческим орmни]алйям, не

яв,rяюцимся гс)судаpствеянь,лiи (м}ници паrьяыми)

гlреждсниями, учасгвуюlllим в охралс общественного
порялка ва территории II)родскою округа Тольяггп 0] ]] 160 00 l0050 l 000

ПреjlоставrI€ние субсядий бюлкgJным, авT ономным

\чреrк]]еIll,яv и цныtl нсNо\il(ерчсски! орIаIlllзация\l 0з l] l60 00 10050 600 1 000
С)бсидии яекомчерческим оргдlизацяям (м
исRпючеяи€м юсr-дарсгв€нных (м}ничипальнь,х)

)"{peIcrex и й, государственных корпораций (компаний),
п\блично-лравовых компаяt{й) 0j ]r1 t60 00 10050 бз0 I 000
Фянансовое обеспечение деяте-IIьвоgги казенных

Uj LJ 160 00 l2000 57 з16
Учреждения, ос},iдесгв,,iяюшяе деf,rельносгь в сфре
ваUиональной беJопасносl и н пра!оо\рdяительной

0з l,] 160 00 l2]50 57 ]46
расходы на выплmы персонапу в целях обеспечения
внполнения функций государсrвеяныi,{и
(муницнпальными) орmfi aмиl кilзенными

}п{рФlФеннями, орmнами улравления
госчдаDственными внебюлжсгными фо дами 0з 1,1 l60 00 ]2l50 ]00 51 678

Расхо,lы на выrllаты персояац казеняыt учрсж]ений 0] l1 l60 00 12 l_i0 l]0 5167Е
Заj,}пка томров, рбm и ус.т}т лл, обеспечения
государств€ н ных (м}ъиципальных) нужд 0] 1.1 l60 00 l2l 5t) 200 2 6]8

Иные закупки товаров, рабог и услуг !ля обеспечения
государсгвенных (м}ни цл па,Iьньгх) нукд 0з l4 160 00 12 ]50 ]10 2 бз8
иные бюJ?кеrные асснгномния 0] 1.1 ] 60 00 l2l50 я00 ]0
Уплата HajtoюB, сборов я ияь!х плат€жей 0] 1.1 160 00 l2l50 850 з0
обсспсчсllпе деятс]lьносI и lIаропных дрчri н 0] 1.1 l60 00 S]]00 ] бl4 l614
Пре!оста&]ение субсидий бюджgгным- автономным
!чре)ri]еllиям ll пяым неко!lvерческиv оргаllизацияll 0] l4 l60 00 Sз]00 600 l 611 lбI,1
С}бсидии некоммерче{ким оргаiизациям (]а
исключением государсгв€нных (мунйцй пальных)

учреждеяий, Iýсударственfi ых хорпорацяй (компаний),
пфличнG,правовых компаний) 0] 1,1 l60 00 Sзз00 бj0 L6]1 16i4
Непрограммно€ яапрад,lение ра€ходов 0] 1.1 990 00 00000 L229 61 ]89 l 614
меDопригrия в Yстмо&lенной сфеDе деяте,T ьноfги 0] ],l 990 00 01000 l229 l 229
Мероприfгия, осулесгвляемые }чреждениями в сфр€

обеспечеяия яапиона,lьной безопасвсmи
лDазоохDа ительной деят€л ьносrи 0] ]1 l 229 l229
Заýтка товаров, работ и усл}т Еrя беспечения
госупарсrв€хных (муннuипмьньD() н}r(д 0] 1.1 990 00 0.} l _i 0 ]0r:) l ]]9 ] 229

Иные закупки товарв, рабm и усл}т д,rlя обеспечепия
государgгвенльгх (муниципальных) нуж,r

0J ]1 990 00 04l50 2,10 l229 I229

пр



Напменование направ,rения расходов,
ра]де]rа, подрдздеjIа, цс,rевой статьи, вида

расходов функциональной
к.JI а ссифи ка цп rt

Р] пр цср l]P

сYмма (тыс.руб.)
2021 2025

Всего

В том
чис,,lе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Всего

В том
числе

средства
выше-

стояlцих
бюджстов

Субсидии некоммерческим орmяязациям, н€

яв,,iяюIцимся го€ударсrвенными (мунfi ципальными)

учрежденяями, учасгв}ющим в охране общесrв€нною
поDя lllсt яа т€DDиl оDи и гоDодского ok!\та Тол ьягтя (]] ].1 990 00 10050 l 000
Предоставление с}бсидий бюджетным, автономным
YчDеждениям и иuым нскоммсDческим оDIаllи lаllrlям 0] l4 990 00 10050 600 l 0cl0

Субсидии некоммерческим организациrм (за

исмюченнем государсrв€нных (муницппа,rьgых)

rlр€мений) 0з L.1 990 00 10050 6]0 l 000
М€рприягия. осуцеств,lяемые }чреждевиями в сфре
обеспечения наrиона,rьной безопасносrи и
прааоохранительяой деягельности 0] 1,1 990 00 12150 57 з46
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполненил фуякцIrй государсгв€нными
(муяицrпLльными ) оргмltll.iя, KIl:lеH ны ми

учреждениям и, орftlнами упраа,lеяия
г!хударствен ны ми внебюджетными фондами 0j l1 990 00 I2l50 l0l) 5,1 678

Расходы на выrulmы лерсонfulу казепных Yчрсr(дений 0] 990 00 12l50 l]0 5,1678

Захупка товаров. рабсrг и услуг лlя об€спеч€няя

гсaч!аDственных (ьптяципальных) н},r(д 0] 1,1 990 00 12 ]50 2 бз8

Иные закупки товаров, работ и услу г дlя обеслсчся ия

госчдаDственн ы1 ( мчн и ци пальных ) кчяФ 0] ]1 990 00 l2l50 2,10 2 бз8
и ные бюдrrегпые ассигномния 0] lJ 990 00 l2l50 800 з0
УпJата на,,rоrов. сборов и иных ллаrежей 0] l.] 990 00 12l50 850 ]0
Обеспечение д€я:гельности народных]ртлин 0з tt 990 00 S]]00 l б 1,1 16],1
Пр€достаменле субсидий бюджетньIv, автономfi ым
ччрежiениrм ll иным некоl\{мерчсским оDгапиlаlLlIям 0з l,,l 990 00 S]з00 600 1бl4 l6]4
Субсядии некоммсрческим орйяизалиям (за

ис&пюченйем го€ударсгвснных (м}няципальяых)

учр€жiений госупарств€нвых корпораItiй (компаняй),
пФ-rичнGправовых компаяий) 0] l.r 990 00 Sз]00 6_j0 lб1.1 ] бI4

НЛЦИОНЛJIЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 l 903 5l9 823 814 1 Е80 ll4 805 797

-:[есшое \оlяйсrво 0.1 07 26 590 5 55li 20 7IE
М}тпципаlьяая прграм|ча <Защита насеlенfiя и

террrrорий от черезвычайпых сrrryаций в мирное и

военное время. обеспеченпе первичяых мер пожарной
безолаaностri и безоr|асности людсй на волных
объ€кrах в городскоу округе Тольf,гти, на 2021-2025

0.1 07 090 00 00000 l 7я2 ] 782
Финансовое обсспечение дегr€Jьности бюд)кgl ных и

автономных Yчр€)ttдеЕий 0.1 1 090 00 12000 l 78] 1 ?82
Учр€п(дения. осуtцесте'lяюцие деятельность в обласrи

0,1 l)1 090 00 12]90 l 7lt2 |,781
Заryпка томров, работ и чслуг для обеспечения
госчдаDств€нных ( vуниципа,'rьных) н}^r(д 07 090 00 l2]90 ]00 l 78] ] 782

Иныс зак}тки томрв, работ н усjlуг дlя рбеспечения
госудаDственных (муниципальных) HtT(д 01 о1 090 00 l2з90 21l_) I 782 1182
НепрогDаммное напDаLIение г)асходов 04 о1 990 00 00000 24 я0ll 5 558 18 9зб
Финаясовое об€спечение деятельяости бюдr(егных и

аrгономЕых у{рех(дений 0.1 07 990 00 02000 ] l08 з l08
учреждения. осуществляющпе деягельноgrь в облаgгя

04 07 990 00 02390 з l08 ] t08
Предоgгамсяие сvбсидий бюд)rстным, автохомным
учрежпеtIиям н,tныу некоммсрческим оDгани]ациям 0,1 0] 990 00 02з90 600 з l08 ] l08
С}бсидии бюдt(еrным т]реж.iенлям 0.1 07 990 00 02з90 60 з l08 з 108
Фиgаrсово€ об€спеченrе деятепьности Ki(}еHHь.x

0J 07 990 00 12000 15155 15 828
УчрФtцения. осуцествляюшие леят€лъносгь в области

0,1 07 990 00 ]2]90 ]5 455 l5 828
Расходы на выплmы персонату в цё,iD( об€спечеяия
внполяения функцяй государсrв€нными
(муниципаlы,ыvи) органами. клЕняыми
)лrр€r(ден иям tl, орвнами управ,lения
юсударсгвенными внебюджетяымл фондами 0,1 07 990 00 I2з90 l00 7 l]0 7 ]]0

Расходы на выпrаrы персона,lу каз€нных учр€ждений о1 990 00 l2390 Il0 7 l]0 7 l30

I

ll

I



L6a z9azб z99sLILzlýýl(]iя0I8tS 00 ýýl80t0
'ю9вd'€оdевоr l\lвшэJяЕовt.иоdU _ rл€пиlI l,\lи)laэья[иф
lлвIr5ллиниdUYаdlI лвясLЫЕиsиЕни'(иипр€инвJdо

хи).аьdалнохэя аноФl) лYпнlJ }1ихсэьиrиdоl ииЕисg{:)
LбZ a9La6 a9gsL nLzlý ýaя0l8rs 00 ýsllt0зи нввонlиоJ? algHrэx(Eorq эýни
L6a a9Lzб i99ýl ilalý ýa0I8tS 00 9ýl8i0(шdоЕ

эýннэsJээье, аЕяJЕпо[asD ЕJJэоdU oJoHqrBHoutIЕH
lтx}tЕd s авннаJэdgоиdч'ýsишuоJ понdоlолобтJ

вн алrпФвюg€d '"ээ€Lэl оJоmсшо9 в5{9Фrяв
9Е иэжэЕLlU хlssо.lнисиU яlrшrо хri,эл s яяпиэ9'{J

00s Et00ý t}00ý tb00s ct0iz08tý100 ýýIя0i0rк\н (хвнsLтUипия-{л) хв я яrяФdрЕ'{]оJ
ьинJьэUJJgо ьIJD Йrэ{ л Loged'sodЕBoL и)UЬв Jпни

00s t,00ý,,00ý t,00ý tt00a08fýl. 00 ýýIlli0rjlсilr (хIснчLтU ипяяЛп) хлннэ{юdвЕЛ.оJ
винэьэUээ9о bL.г lil,эi и LogEd ,qodBeol еrчДрt

00S tt009 €i00ý tl00ý t,08tsa 00 ý9I80t0lqви5с?л эяяьиI-(жо!ъэ Ен,,tфиdЕLlr,пэКdиrЬэd
oU JоtФэdэU хвнdиr,ftэd Wrи нэl,.я.Lэап,{]о э хlснне€rsJ

'ю9еd аинэнUоUIss ен яoJxldrнo} инехиьЕоsэdэll
J о]ин)ь(llLтб oU и_Lюн9l,ъшэг элнэl,в,Dэm,{Jo

tý8 €tý8 t0l1]0tý90 00 ýýl80t0
'toqod'sodЕsoJ нrmшЕояtиоdп _ Wепич r{их.эьи€иФ
'икrэr,влиниdUrаdll лвнсrвtrЕиs!Енв'(Iипиuншdо

хнtJэьdалноtэн aнodr) hтпиtj нихээhиrяdо] иliЕисаlэ

}98 tný8 t001l0aS90 00 ýýl1]0,0rинЕвоlUя]э? эI9нl-эж!'оrq аяни
tý8 tiýll t0aý90 00 ýýlli0f0и,{вlJиqоfiошЕ

ипвнfi е€оdи€иt !ипэua HeEжedJ хннсчи9ФпоLтш
эх€оваdаll ох иl,{rо.{ эинэLтеIrоЕэdu ен ииvиJglJ

ý0l ýl(0l (l0ll0t!90 00 -cýil]0i0яrэi
'юqвd'sodPBo_L лсIrаJлЕоs[яоdп - лЕпиU лиrJэьи€иф
'WкUаJелияиduvadu лвнчLс,(ЕивиЕни'(ципесиIrЕJdо

хяхээьdэлло)ан aNodr) пgпиr яиjзаьиvиdоl ииrrиэg{J
sOI ýIý0l 9l0()80tý90 00 9ýI80t0влнэаон rи].? эвяlJr{гоJg эl9ни

ý0I ýlý0l 9l0tý90 00 sýIя0t0лI-э,Jиg,монпеa(хu 1лонноdцеLт лнонJоJqr
oU лвЙdrпdвп ппнsuвUипин.(ш оu EEE,rcPdl ияdоJэlu,

хIqнJ-оJqr rоrовоdэu хlчнdUrfu эd иияэLýJJýlп,(rо иdU
fl onoxoE хlсннаь{rопоЕэн алнJпэн[оs ElI ииЕиJФJ

6ý6 яl6ý6 Bl00090 00 ýýll0l0п?пиr
лшээьиtиф'лыrаЕпиянduЕэdш ля нqЕ{rивиrни

'(шUивэrJюdь,l,{lчн9rепипин,{ш циЕиэ9,{э
нэинаьо]Lqси еr) п9пиtJ нихaэьип/иdоI ииvпэфэ

i0€ iIi,0f tl€0гa060t0 00 ýýlt0ь+.М (хвнчlеUипин.{п) xlq н нэвиdlrlЛ.оJ
UияаьэпJэglо RlrT J,{хэ,( и ю9й 'sodЕso.L ияuýЕ€ аяни

t0f nlt,0f ,l€00Z060t0 00 ýs1lJ0t011клн (хянsпUипинлл) хвннавrсdgЕлaоJ
UинэhэUJ)9о U!.E J{Uэ( и logPd ,BoljeuoI ErUýPL

}0Е flti0t ttt060n0 00 ýý L80l0э.ldоUiнЕdI эdф:) s rхlrиdUоdэиI

iof iit,0t llt000ю 00 9ýl80t0иJэончLэJ-вэг аdёФс цонлэtвон!rэл € яшиdUоdэ}лI

l6a ý0l069 бt}9ýz 8l lsla zýt00000 00 ýý180t0( J]ýzoz-lz0z
ЕоиdэD Ен иJ-шsлOJ aJ,{dro лояэrоdоJ в eldoucнEdJ,

оJоrdr{жЕэJеu oJorcEodoJ ]иJиsrтd) епtlgфоdUп'оп

1.6a ý0l069 бft9ýa 8lLsLzz9v00000 00 0ý lllt)f0( JJszoz-I zoz Ен и,LlrsхоI
вйфlо oJoxэnodol рs].цraох oJoюKodoE и влэJJнэ

ионrdоUJнеfu эиив€вd, 9пнвфоdU свнчrrЕUиплн,{у{

tбl, ý0l069 бс}9ýz 8l lýrz zst,l{ll0JdouJEsdI

8ýý ýSrz 90l906tOS 00 066l0t0fi иияавбdМ пIsнJ-эжго{g ияrи]gi:]
8ýs ýsfz 900906fOS 00 066/0t0лсиIе€интJOо пх)lсаьOэl\}rочан lllqни л Rвияагжаоьл

нlqнWоноlве'нIýнJэrсrФg ииirиэg,{a оиноL.sЕJJоЕэd]l

8ýý ýýtz 90610S 00 066Ll),0(IчЕоJ Ofoz-ll0z
Ен иJ.Еrgо иоrdЕrýJ !вю[н€ох оlонэеlr эиrи€€еd,

илвIr9о цохJdв}tвJ пнпэfuоdп лон нэ!лd€ЕiэоJ
хтхлтd s sdФiiо0 xяHJalI цияJэrэUсоч

и их,{aв[ алrgr{Еэd € хипs"ЕЕdDоU 'sоrJ-JЕь,,{

хЕнээr, х в нЕиsrиIrэн {rrэиhс?d ен вялиdUоdэлI
Sl()sll06гi L 00 066l0t0иажашL1хпни и €оdоgэ 'sоlоrЕн р_Епrл
qI!I00в06€zl 00 066/0t0UиЕрзонlи)э€ эIcнIаI(Ео{9 аlсни

t89 80lt 81)la06tcl 00 06610,0rхfu (хIsнqLэUипи}LМ) хнннэslJdЕtr^.оJ
RинэьапJэqю Uld JХI]э,{ и Joged 'Bod€{ol- иru,,fuЕt эЕяи

t89 80{t 800a06tzl 00 066Ll)t0E-t(,fu ( хв нч UBo япин,{I"t) хlqннэзиdтr^.оJ
зияэьаllJэgо rrп J,tlr.,{ л ю9Еd 'sod9€or ЕхL яЕ€

Eorarfiol9
хиmЕоIJ
-ашtча

Bs_цrtladJ
аlпrпь
nor 8

o iaJB

ao'ta)l{trшq

хиIпвоIJ
-аlпrqs

EslJf/adJ
aL.Jпb
шоI а

o raJg

a{ld]паI1tJ
ИИПЕЯИфИJJВIIХ

цонсrвцоипrн,{ф ýоYоrJsd
Gtrиа 'цчIЕIс иоsацitп 'BroztBdE'ou 'вrэtrtвd

'sotroxcBd gинаrlЕвduвн аипвsонацивн

ýzOzlz0l
(,9Id,clcr) вкп^)

I



9/8 rt9a8 Zt00z081z l 00 nýl60,0l,*{я (хIчнs,,тUипин]iн) х в н я.яJэdеЕ,{эоJ
gинэьэUээ9о BI].E I{m,{ и.LоgЕd'еоdЕаоI ЕхDf,чЕt

fz8 61tzs бl0l]08Izl 00 ,ý l6()t0цянэп{эdь{ xпHH6LTI /ilrTнoadaш 
'crэL.rrпs 

Ен lчЕох]рd

tz8 бтti8 бl00L08lz l 00 nýIt0иh?ЕноФ и}lIчнJэжЕоlqэнs иппн н шJrdвii,{соJ
ьивэIrаеd!л иr\1аtЕJdо'ялUинаЕжэdь_{

идlqнн.€Ех'ип?нвJdо (ил,снсЕлипин{п)
ипlsяяэsJldеЕliJоJ {ип)tн,{ф синэнliоlIяs

Rинэьýлсэ9о rllэп s {IJЕноэdал lsliшIq€ Ен ýtlох]еd
6€Z aý08lzl 00 týl60t0рs.I.цаЕох oJoкжodoE

эdфс s qlr)нчLъJUэts эипоlr!ъJJэп,{эо'винэraжэdьл
6€11ýбtl- aý000z l 00,ý lan),0ц и нэЕr(эdь,{

кqняэtтх иlJонqлэIUэts элнаьаuJэgо эо€оэн?яиФ
z9z fi88t t,0l-a08I i0 00 týI60,0E'rdH (кsнqrвuипин,(я) хвннэ€лdвЕ/Ъоl

ьинэьэuсэ9ю r,,'Е J,{rr.,( и JogЕd 'sodE€o.t ияU,бrе€ alчни

zsz fb88t tt(]()a0я ln0 00 tE l60n0n c{H (хIснqUтUилинЛл) хlsннэ€JJdвr,Ъоl
rинэьэUJэgо rLT J,{Irэ,{ и IogEd'Bodg€o_L ехtrf,\е€

zýz tt88f ti08I t0 00 }sI60t0вs]эцвtох оJопжоdог эdф] s виIсиdllоdэп
zýz tt88t tn000t0 00 týli0иl-5онсrýшэr 5dфr цояпа,fiон9rЯ s вишиduоdэиl
l66 00lazI l0l00000 00 týIt0( JJýzOz-|zoz ЕоиdэU вн UинаJкиаЕ

oJoнжodoE н]JонJеuоЕэg эинэmtssор ЕлнЕdrоdпЕоп
000 00100l €la000 00l0ý9 lzl0tzZr6tý lx zsii0l,т({я (хвн9!тчипяяЛп) хвянэlьdвt/ЛэоJ

Uи наьапээgо вчЕ J,{lr.,{ и ю9Еd 'Bod9EoI иr ,бЕс авяи

000 00100l tnl000 00l0ý9 lz100Z7tбtý lU zýl60t0ЕrO{я (хпнсlmхипия,{л) хв ннэrrзd?п,{со l

винэьэUэсао UUт lrr{ и ю9вd 'sodЕsor вrulхв€
000 00a00l t}l,000 00a0ý9 lztZtбfs ld z9l60r0(иJоооЕ авянааJJOhех эяясвUо€т)

9J-чэоdll оlонсUЕноипрн иипЕfиl,.вэd r?l rEd
н иlэонslъl_Uаv лою{.dоЕ аивэьэпээ9о эоttоr}€ниФ

zЕб ýlz60 с0nZ0tZ€S 00 zýl,0lr)l.{н (х19нsшвUитlинлл) xlsннэ€JJсlеЕлrоJ
кинаhJхJJр ь(г lilii и ю9рd BodEBol ихu{rи Jlсни

zý6 ýlz60 ,00z0aztS 00 aýlan),0Е.ж.{н (кчн9Lеuил я{л) хня нэвJJdЕr?iaоl
sинэьэпэа9о х,-.Е J,{rJЛ и 'Loged 'зodwo'L еrп,{rе€

zý6 ýIa60 Е0l.z€s 00 zýl60t0( lJýz0z-tz0z рн ицUqrоf е dло oJoxJrodol
вs.I,Jцсtох оlонжodоЕ и ппэIJи] цонldоOэнеdr

ýиIиЕOвd, HHпPdjodu цонqLтuипин{п <Iqrol ýz0z
Izoz Ея ид.BсlIо.L Ейdrtо oJo}Jn'odol rияэьен. oJoHJJэ1,|

нинвgо€srоU оjаm9о JodoE хlснччи9олоts9 эяrиsrзd и

сипеrинdеЕоr{D lчl.,Iлэdlоdцvоu \?tl{вd s Rилиdlоdэr{

i96 8la\z Lz0la08] t0 00 zý I60t0E'rc,iH (xlqfi sлтUипинriл) хкн нхlJdргЛсоJ
ьинаьэUJфо sl,т Itni и lo9иl BodEBol иrU{rft энни

I96 8Iz0a az00z08I }0 00 z(lf0rr.iя ({sясL?Uипинлл) хяннэаlJ<lег,lлrо.l
винаьэUэФо fiLT Jlm{ и ю9вd'воdвsоI exD.{reЕ

l96 lJ iz\t Lz08lr0 00 zýl60t0вsr]цв.оl oJoнжodor эdфэ s Rилиd,Iоdэr{

,I8tl0lt00It0 00 zýlt0ияплI.авни Jll пJэжпо]g

lL8 tl00t00Il0 00 zýlt0иrrон HcяlJgo. (цон9lrтuипяюм)

цоннеаJлrdеriэоl lсJ)lэqgо в ниЕэхюLт эпнсljшипФl

nl8 tl00It0 00 zýI60l0иипнJ_ээsни сlqнlэх{rФ g

l96 8I9l0 lf000t0 00 zýIt0иJсонsIIэJ3.r эdфс ионнэшонрJJ,{ s ви IRиdUоdэW

000 00l€I0 8rl000 00Z8ýl- ý9/00000 00 zýl(r0t0
ýzoz-lzoz Ен иJ-шsrоl BJld}o oJorJEodol винаhвнt

оJонJ:,эп UинЕsосчff оп оJэп9о lodoЕ хвнqшиgоноJяЕ
аяJиsЕвd и Еиlтgtияdэrош,) PHrtвfu odxEoU

бt9 ý8ntti zOý0tz08]t0 00 tý l,0Е,ж{н (кgнslrвU пия,{л) хнннэ€Dd9IЪоJ
синаhэIr5эqю U!,Е j{Irэ,{ и ю9еd 'sоdр€оl ихUбвt энни

6€9 ý8lttt zOý00a08li0 00 l sI60l0гrl.{я (хIsяsшЕu ипи н,,И) хвннэ€шdвr,{эоJ
UннэьэUJJqо gLтJл[r и юqеd,воd9еоl ЕхUХJеt

бt9 ýll tfni zOs08I }0 00 lýLt0рslJи3[ох oloнжodoil эсlOФс € UхrUиduо{lэW

бf9 ýl] lfll zOý000t0 00 lýli0ииоrЕL,rшаr аdф. до н на l,тоьЕJ.эК s UишиdUоdа!!

6€9 ý8ittt a0900000 00 lý lt0< JJýzOz-lz0z вн иJ-шqI!оJ вIЛdtо о loxJEodoJ
иФэ цонжоdот,-оньиr,{ аянеr(dэЕо)) вяlr€fi оdUЕоп

000 00r€t9 ,9f l000 00aszt 69t l00000 00 0ýlfi]t0( Jlýz0z-Iz0z Ен иJ-шsuо t
EJKdyo oJotJEodol рsлцU(ох oJoюKodoE и Iqпа.юиэ

цoHIdoUJHBdr эи_Lиstтd, еиrнеdJоdU кЕнсlJЕIIялинiн

000 00tcl8 89t t00() {X)l8zs fl.c Iбlt0(lсrноф аlчпуоdоr) оsrJдБrох rону{оdог

ЕоIа)i{!7(я9

хпIпlrоIJ
-аш!qs

BsJrYadJ
ацrиь
шоI 8

oJaJg

soI,or{trolg
хипвоL
_аlпrqs

B{l; Yadc
аL?иh
иIоI Е

oJaJ8

dвJi)пdlltа

пипвrифи]JвrФl
ЕонсrЕноппrн{ф sоtrохJвd

вrиа 'иqIBIJ цоааrап 'вtЁтsвdЕоц 'Brar€Bd
'sоYохсGd BrtHarsBduBH аrrнввоваrlивц

ýzOzlz0z
(,9,{d,Jtcr) вииJ,{a)

сс

I



сyммr (тыс.рyб.)
7021 2025

Всего

В том
чпсле

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Напменовавие направленпя рдсходов,
раздела! подраздсла, це.Iевой статьи, вида

расходов функцпональной
классификации

Pr пр цср вр
Всего

В том
числе

средства
выш€-

стоящпх
бюджетов

]7 876
Иные закупки томров, рабm и услуг для обеспечения
госчдаDственньж (муниципе,lьных) Iryжд' t 09 l54 00 12l80 240 ]7 87a)

,10 40ины€ бюджfi ныс ассfi гновдtия 0J 09 l54 00 12l80 800
E)U 40 ,10Уfulmа на,,rогов. сборов и иньгr пlатехrcй 04 Ij1 00 12l80

1 200 1 200непDогDаммно€ направ,,lеняе расхоiов 01 ra9 990 00 00000

4 200 1 200
ФЕнансово€ обеспечен ие деятельво{-ти каtrенных

04 09 990 00 ]2000
Учреr(дения, осуществляющие деf,гельность в сфр€
дорожного хозяйсrва 01 990 00 12l80 4 ](х]

ины€ бюджетные ассйгнованхя 0t 09 990 00 12l80 80i] 1 200
1 200
4 200

01 990 00 12l80 850 4 200 :l 200Уплата на,,rогов, сборов и иных платежей

Jругне вопросы в об.lаств н9циояя_Iьной
0.1 l2 50 863

0.1 12 l00 00 00000 21]79 24 090

Муниципмьнал протамма (Раrви,гие инФрасФукг}?ы

Фадострительной леят€льности Iородского окруm
То,rьrггя на 202]-2028 годы)

12 512 l2 572
Фпнансово€ об€сп€чсние деяrельности бюJжеrl|ых п

автономных учреrt-lсний t 12 l00 00 02000

l] l00 00 0]]20 12 572 l2 5,72

Учр€ждения, ос),lл€сгвляющие деятельносгь в сфер€
градосrроите,iьной деятел ьностх ().]

бU0 |2 512 l2 572
Пре;lосгавление субсидий бюлкетным, аýтономным
\чDеждеяяям и иным неко-\rмерчссхи\l орmнизаrl яll 0,1 l] l00 00 02]]0

lz 512 l] ,r72С}бсилия бюджетлым учреждениям 04 12 ]00 00 02:]20 бl0
]l 5l8МеDопоияrия в чста}lоЕпеяной сф€Dе деягельностл 0.1 1] l00 00 01000 llя07

VеDопоиqIия в об laclH встrюйкп геDDиrооий 0.1 12 l00 00 04 з l0 1l 807 ll5l8

l1 5l8
Закупка товаров, рабоr л ус.T }т л,iя обеспечения
mсчдаDсгв€нных (муниципальных) rrужд 01 l] l00 00 04з l0 200 ]l807

Иные закупки товаров, рабог и услуг 41я обеспечения
госYдаDсгв€нных (мувицнпа,'rьных) rг!жд 0.1 l] ]00 00 01] l0 21о 1] 807 ll s l8
Муниципальная прграмма городского окруm
Тольятти (Фазвifгие малого и средн€го
предприлимательстм mродского оkруга ТольFгги на

202з-202? годьD) 0,] l] l20 00 000()0 24 7lб 21 7lб
Финаrсовое об€спечеяие деrгельности бюлiФ н ых и
авто8омных }"iр€х(деllий 0.1 12 l20 00 02000 2з 798 2] 798
Учр€ждения, ос},lлествляюцие деятельность в сфер
нацfi ональной эконом..tкн 0,1 l2 l20 00 02070 2з 798 ]l 79я
Предосгавление сфсидий бюджеrным- автономным

}лlре)кдениям и иным некоммерческим оргаjlи:]?lциям 01 ]: l20 00 02070 бlj0 2] 798 2] 798

Субсид и автономным учреждениям 01 1z l20 00 02070 6]0 2з ]98 2:] 798

Мерприятия в установ,lенной сфере деяге,'lьности 0,1 l2 l20 00 04000 9l8 9l8
МеропрЕятпя в сфр яациона,rьной экономики 0J l20 00 0.1070 9lI] 9l8
ПреJостаfurсние qбсядий бю,Фt€гным, автономным

}чреждениrм и инь,м некоммерческйм орmнизациям ().] l] l20 00 04070 600 9l8 9lIJ
Субсидии автономным учреriделиям ()ц 12 ]20 00 04070 620 9l8 9l8
Непрограмм ное налраыIение Dасходов 0.1 l] 990 00 00000 20зl 2 057
Мероприягия в чсrаловленяой сtЬ€Dе деягелья(Ети 0J l2 990 00 04000 20jl 2 057
Мсроприятия в сфере гDаjIостроител ьства 01 l2 990 00 0.1610 2 03] 2 057
Заrryпкатоваров, рабm и усл}т дrя обеспечения
государсгвеняых (мул иципfulьных) нуrд 0t l) 990 00 0.16l0 200 20]l 2 057

Иные закупки това9ов. работ я усlуг д,.rя обеслечения
государственных (муниципальных) н\,жд 0,1 t2 990 00 0.16 ]0 ],}(] 20]l z а5,7

жил и щно-ко\,r 1{ун дл ьноЕ
хозяйство 05 00 l 106 756 l 092 589

]+r-.и:tlrпrлое хоtяйс l во 0s 01 41061 J7 ,l5]
Мунлци пальнм программа (Развитие органов
местного сitмо}прltвJ,rения гордского округа Тольrгrи
на 202.]-2028 го.аы) 0I ]20 00 00000 2l 2I5 21 2l5
Мероприягия в ус ганоменной сфере деrге,lьносrи 05 0l 220 00 01000 2l 2l5 2l 2l5
Мероприятия в обласги жиrrишноrо хозяйства 05 0l 220 00 01] ]0 2l 2l5 2I 215
Заýткатоварв, рабог и ус,т}т для обеспечения
гос,ч:lарсгв€нных ( мунл ци na,rbн ы х ) нrl(i 0 220 00 04l]0 ]00 2l 2l5 2] 215

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечсния
ларсгвенньж (v}-няципа,!ьных) вужд 01 220 00 0,1l .]0 210 2] 2l5 ]l]l5

5l 126

I

:



l€ l 01t0ta0arr0 00 0fIý0rr.М (хЕнчLтUиПлн,tп) хýiнaвl.авпб]
сннэhэUrэgо BvT J{rr.{ я ю9Еd'qod9sol, ихutrхЕЕ эЕяи

l€I 0t€00a0ztr0 00 0flL0ý0Фрп{я (хIsHq LTU лп ин{л] х]iя на€ГЕ!',tэоl
винJьаu]эgо nT ]fu]\ и ю9сd,sоdрвоl рхtиrрt

lf l 0rc0zll0 00 0fIt0s0€{]')цоdIJ]iоJЕ[rg яlJеL.gо s вициdГЙэ}лl
lt1 0rf000n0 00 Otl!()Sl)нl_эончI]э.l-Uэг аdфс {онпэlвонЕJJi в зяJrиduirdaП
t8ý ýl.,00000 00 OtIL()ý0(IчЕоJ tzoz_Ozou ен

rodol янl-cиh ицсsrоJD 9rt'1?fu odll rрнсIlзuипия,{hl
stý 6899f I asl.я0ý0оsrJцоdrriоJвгg

8ýl, t8st I0ta0I ttO 00 066I0ý0гloiH (хisнsl,тUипинХп) xlgHHaBлBPПi5oJ
винiьэU)эgо Blrl: lxliJ{ и toged sоdЕ€оl иrUЬDсаtчни

8ýl t8ýL,00a0lttO 00 066a(]ý0гя.{я (хвнчl,тUипи}t{л) хlqннэяlJd9rД]оJ
кинэьэчээ9о rld J,{rэХ я Joged 'qоdвsоr Ехп,{rЕt

8ýl. t8ýl i0IttO 00 066Z0ý0рЕшивг.ох oJoHsLlтH4,\шot иrэЕгqо s зиlUиduоd.л
8ýa tя(Z ,000}0 00 066a(]ý0и Lэончrэ_Lваr аdафэ ионнiшонвlJ,{ s rulнхdпоdэr{
8ýa nн9l.,00000 00 066z0ý0sоЕохэвсl ашнэLвеduен эонплЕdIоdUан

9It zIlt8t ýЕ0tz0IttO 00 0z€a()ý0nJ|сlx (r,iq н9 Lъuип и к,{л) вsняаs]JdЕг,tэоl
ьинэhэUJэр xlт t-fuJ{ и ю9вd ,€od!вoJ иrulхЕ эlски

9lt zl lп8f ýý00Z0IttO 00 0z,z0ý0rяdя (кчнqrвUлпин{п) хlчЯiэ8JJdэrаJоl
кинэьэUсаgо U,],tl Jftrэ{ и log?d'яodeвol вхЙхе€

9In zI ln8t ýý0lrtO 00 ozfz0ý0еЕIэивtох оJонqrrрн{лнох иIJЕIr9б s UийиГUоФП

9l, aIlt8t sý000t0 00 0z€;0ý0июонslэrвэr эdаФэ IoHHclJqoнel_i/i s lrиtсиduоdэп
9Il zllt8t ýs00000 00 Ozcz0ý0(lsгоJ azoz-tzozeH иr-шqrol eJ^dro oloл.rodoJ

IчdЛ,шId,ювdФни Iонdэнажня иалJ и sorYa1go
rноr{эd и оинE)I(dапоэ) вшпеd]оdл ЕЕнсчЕuипllЕ{r{

86ý86ý0tZ0IttO 00 06zz0ý0fжЛя (хIqнсLъUипия,{л) хвннэsфdэЕ,{.оl
Uян)ьэUJэgо Bt]. l(Lэ\ и юрd яоdggоI иrU ${Et )tчни

я6ý00z0I t}0 00 06zz0!t)iэ н (хI9н9!тUиппл{л) хвн наO,LrdвЕ{эоJ

винаьJUJэ9о KLl,J,fuJ,{ и !oged ,s(JdзвоI ех u,tiet
86ý0l,t0 00 06za0909€JJикtох оJонсrгsнЛлt!оt и]Jеrgо s сиIRиdUоdац

86s86S000t0 00 06za0!t)иlJончrэ.tаэг ýофэ ионнэLтонвIJд s сишиdllоdэу!
86ýlJ6!00000 00 06za()ý(](lqEo,, lzoz-tzoz 9н 'иlllч UоI ?Jлсýо оlо)эгоdоJ

иJJоннэsЕ9оэ иончlлхиплн{п в вэхипlYохOн
'цинэпаrrоlI tнокэа) 9I,чпЕfu оdп rЕнсL€uипин,{W

9660ii0lfrO 00 0zzý0E)к{н (хIsнsлтuипинЛJ\) хJ9няавlJdЕп,{.оJ
винаьаuэфо нLd J{L5,{ и ю9Й'sodЕsol яхUýЕt аЕни

00z0lffiO 00 ozaZ()ý0в{,{я (хннчlЕUипин,{л) хIsянэ€ LadeE,{aoJ

винJhэllэ)glо BL.Ir l{UJI и ю9еd ,€odeEol PxU {явt

9660lttO 00 0zza0ý0р€IJцаIох оJояsLтялhl\о){ яIJЕгgо € вл]lrясlUоdаIлl

966000t0 00 0zzi0S0иJJончL.а-LUэr аdэФэ цоннаUвон€lJл в виIBtldпоdэ}лl

96600000 00 0zz;0!U<(IsпoJ 8zoz-€zoz "н 'и]-!всчоf ej,{dxo oJoxcliodoj кинаLъвdх,{олтс о JонJJэл
soн?Jdo эпrнs€"d, епнЕфоdU венчлтuипин,(r{

89a 8l l9я1 19z090osrrцctot аопчL,вяiкиоч

8€ý 9zý6 60I80г lt0 00 066l0ý0
'юqed'sodвso_L пкl,ъJ,иЕоsaноdu - лвпиIl ииясаьи€иф
'hсl€JrлиниdUЕэdц лвнчL?trЕиsиЕни'(!ипе€и}iвJdо

хяхrаьdэR},lо)lэн aлodr) к1апиlJ ляrээьиlIиdоl ииrпФйэ
8tý 9zý6 600,i0€ It0 00 066lý0rивв€оIUиэJЕ эIsнJажr(xg эIчпи

aLl ,aLl n0l.a0t it0 00 066l0ý0iD,c{H (хвнчtЕUипин,{л) хqннэsDdЕЕ^соJ
RинэьэuJэ!ю sIaE JКцс,{ и roqed'sodosoJ пrU,{леб эIсни

aLl tzllt00;0гlt0 00 066s0n&fu (хIснсLтuипи}Uiп) хнннэs.tJdиrлJоJ
rинJьаUJэgо Hl,T l{Lвл и ю9Еd'sоdЕ€оl ехчХяеL

0I l. 0l,zl ,l0tl,0 00 066l0ý0BEl]lllrlox оlонпиrиж иrс€Ugо в RиJ-киdпосlo}\I

0lt 0lizl nl000r0 00 066l0ý0иJJончrэrнэ]: Jdфс цоlIlI0Iтон?lJл € ниJlи(lIJоdа!{

0Il 0lfzI fl00000 00 066l0qoroxJEd эинаtяPdшЕн эониWеФlоdl]эн

8zý ýaza ý0ru0€ lt0 00 06zI0ý0fi(tя ( хrsнslеUип и нлуi) жчнно€lldвЕлm]
ьинэhэIrсэqо rur ltrllэl и юqеd ,яodeвoJ иrU,{хg€ эвни

Bzý !0()z0€ lr0 00 06z!UФl.{н (хвн9LтUяпик{п) х|сннаqIJdвгЛiоJ
ЕинаьэUJфо HlrT jrJx и Ф9вd '3od9€ol еru{яеt

8zý ýzzl ý0tlr0 00 06z]0ý0вя.в!с.ох оlонпиlrиж иD?r_оо { сишиduоdэrll

8zý ýZzL s000r0 00 06zl0ý0иJJончrэшаv асlOФэ цояtIaLтояеlJл з виlliиdпоdа}лI

8zs ýzza ý00000 00 06zl0ý0(,qnoJ acOz-CzOz Ен'иlJ-вgIrоJ ЕJлdхо oJox.EodoJ
нfiоянаяlJ9ос цонсLrвUипин,{l1 в Rtrхипвп'о](Dн

,цинэmэлоu Iнопэd> PttWЕd]odu rЕнсLсuипия.{r!

аоI;r)rФо|9
хпmвоIJ
-аIпlqs

вsцtrаdс
аlIаиь
r.!or 8

oJaJB

so.ta)raYol9

хиIпltоIJ
-аIпIc{

BsJ-JI,adJ
alIJиlr
иIоI 8

о IaJB

.lBJ.)пJlI€d

иппвхпфиJJвrпl
цонсuвнонпrн,{ф sоrохэвd

вrи€ 'исIвIJ цоааrгап 'вrаYЕвdYоu 'Ецаr€вd
'{otroxJGd вшнаr{GdUвн эпнвsонаrаIивн

ýzOztzOT,
(,9,{d,Jlcr) вiл]кЛ)

1ý



8lt ý8Lt-сzýýýý z,,l Otff0ý0({иdошаЪ]
хнннэвюэm9о оsmцоdDiоJеIrq) ýEad. цоуэilоdоJ
цоннэi{эdsо] rлвеqоdиt{dоф KпedJodU кипр€иLтэd

ý8} zý8l z0I1]Iýsýý zl OrflI)liйr
'ю9еd'sоdрвоI лrl-ъJнiо€tиоdп _ }\тпfl ,r' них)эьиtлф
'пrlrъIsли н яd llЕэdп пlq н9 Lт{тиsиrни 

.( 
и ипрrи HэJdo

хиtзэьdалпоя.я алоdr) }tтпиlJ лихэаhиЕиdо{ ии17исфJ
ý8t zý8t z00ll]ýýýý z:{ Oftt0!(]синЕвонJиtrJр arlHJJжlior9 эIsни
ý8n zýl]t alýýýý zrl 0t€t0ý0

хlq€оdо€r о€ьяоdл,{оЕIrg) вЕэdэ иоrr]lоdоJ
UонЕэпэdsоэ rпне€оdшлdф лl{EfuodU ипвЕи!ъэd

t08 1tO8 a00000 00 Ontý0(lsЕоJ ýzoz-8I0z ен ЕЕэd. иоrJгоdоJ цонналаdsоэ
эинЕвоdилdоФ) Eпy{B&odx врнчLтuипинКл.l

96б 0с0fZ0ait0 00 0€tt()ýr:)гж,{я (хв нsййп и,m) хвrrэ€йеrДэоJ
вияэьечсэ9о U|JE l.{lj5,{ и Ф9gd 'яоdеsо.t пхULчЕ€ эвни

00ZOan}0 00 0€tt()s0rr.{н (х]qнс!эU ип и H,{J,lti хsннЙшd-ЕЕЛэоJ
винэьэUJфю кп l{rJ{ и ю9рd ,Bodeso.t вJl U,&Еt

0zti0 00 0cf
(. ()

s0m-Lэиоd.юлоJzrg лшиrр в виJrиdUоdэл\I

966 0,000n0 00 0€tý0лJrонсlгэJUэr аdфJ цоннэпоli€JaЛ я зишяdUоdэ}lJ

966 0,00000 00 0ffs0
ta0z-9I0z рн и.шgsrоl BJ,4dxo oJox.Eodol ииdoJ.Irddal

овr-эцофJtrоJеlrg) Eпl,tP&odn UЕн9LтIrппинIrлI

l.ý I 8tt68t ýfг0ti0z}t0 00 0z€i0ý0гr4.н (кsнsrЕUипиюм) хвннлшd?гЛюl
вянеьэUсэ9ю U,].r lкucl и юqрd 'qodeso.r и}U,tчи эвни

lýl 8nt68t ýtt00z0ztl0 00 Ozt1,0ý0Yж,{н (кsнчtlрU ип ян,{л) YIqннэаlJdgtrЛ.оl
кин)ьэUээ9о Bl,'E J,{UJ{ и togPd €odEBoLPrUýBt

l.ýl 8ttбЯ! !tc-0aFtO 00 0z€t()!UввшцсЮl_эЛоJЕr9 иrэOligю s rиlниdпоdэп
aýl 8it68t ý€f000t0 00 0z€ý0нJJонquсrвrпаdаФa иояпаrsонеraл q виlниdlrоdаиl
l.ý l яrt68t ýtf00000 00 0z€ýl)(HI'oJ Zz0z-€z0z Ен иJ-lgqrol fuлd}о oJox.Eodol

Iчd,{ш,{ДJЕdфня иояdэнажни иаtас и sоD|ас,gо
Iнолэd и эинЕжd]rоJ) EпKP&odU с?н9Lтtlипин{rli

ztt lzft l0fz0zft0 00 Otzs0в. я (хIcнg!тUипияЛ,.t) xвяHas].ld?r{roJ
sинаhэu]эgо rL.E l{uM и юqвd'sod9so] иrU,{ч9Е эIsни

ztf latt l00z0zlt0 00 Onzt0ý0rr.l н ( кsнsLеUип иялл ) хвннэелd!)I^Jоl
KиH)b)IlJ)go KLt l4l-:r{ и ю9еd,sоdЕзоr вrlrf,IЕf,

zt, lzit l0zlt0 00 0}zt0s09аIэцоdюЛоjеIig и!.еIjgо s ЕишпdUоdэI J

znt lz}t,I000t0 00 Onzг0ý0иJJонсrэrвir adоФс ион,Iir!онеиi g ви.ttrхdхоdэ}\I

ar€ Iztt l00000 00 0rzf0ý0(lsroJ 9zoz-zzoz
вн ишr9LIо l Br.{djo оrоtэvоdоI ииdо-Lиddаr ен IчЕэdэ

цаrпопж_{dJо EB?dxoD 9ttпEfu odu хвнslJ9IrипинIп

9tll0tZ0zrn0 00 lýI|'0ý0vJ|dя (x|q нч L?U япи нлл ) )(в ннэ€Jэdеп'лсоJ
Uинаьэпээ9о HIrd J{m,{ и Jogвd'BodB€oI ихч{}еt эвни

9r8t9600i0zt}0 00 Iý l._090ьldн (х19нsIr?Uипинлл) х в н на€lJ(lЕЕл.оJ
кинJь5UJJgо KlT t{uJI и ю9ф ,€odgвo L Exlr[tet

9tlJ0zlt0 00 Iýlt0ýUЕ€.l-эцоdJJлоJЕlJg иl.э?гgо s виIсиdлоdэr\l

9i8000t0 00 lýl1-0ý0пtсонсlJо]3эr эdфl ионнэljflorcJJ^fl виlUиdllоdэп

00000 00 lýl!0s0( J.lýz0z-Izoz рв иj-lяsrоI еJЛdхо oJorcEodoJ
иl-э] цоIrжodог-оньиr{ аин*кdэrоJ) BлhTdrodlrrou

9tBt9600000 00 0ýl
,. ()S0( r]ýzoz-lzoz sн иliкuoJ

eJ{dro оJояaгоdоJ в€JJивеох oloнжodoE' и IqиIэlýис

цoнldoU]HedI эишsсЕd)) E}tH9ft оdп r9нqLтlrипин,{rлI

0ý0ý80ztzl 00 0t Iý0IэжащLiU хýни л €odoga'BoJoLeH шrш]л
t]01lozfz l 00 0tIýUU нйон]иJm эЕнlэжrоIg эIsни

9t0 lOztzl 00 0tIt0!l)Е]*Iя (х,сячIjsUлпин.{л) хЕннхпdЕЕ,{эоl
сихэьэпiэ9о нlrаг jrэ,{ l' ю9Еd 'sоd€sоJ и}UЬес анни

9t0 I00z0ztzI 00 0tlL()ý0Ф.{н (хýяч!тчипинЛл) хIqннэsDdвЕ^эоJ
sин)hэuJэgо Rrr l(Lэ{ и togPd'sodPso.L erU,{лEL

99t t0lloztzl 00 0tIt0ý0цинэm(эdь,{ хпяяэaz)l il,тно]dэlr /ij.ELlUпq ря нгохсеd
99t ,00lOanzl 00 0€li0s0инеЕнdф илвн.lэжrо]9энs илI9вяа€mdеЕ,{соJ

gянэrq?du,{ иt{!наIdо'ипUинэпDкэdй
янЕннэЕвJ'ил,еншdо (илЕнсlrтUипин,{л)
иуtlчняэ€lldвЕ,{эоJ ципrя,{ф синаячоIJя€

ьинэьэлэФо хвLэп s ,fu?ноэdэU ifuerfuBB 9я lqrохэрd

aýn ý0zral 00 Otll0ý0gпlJ цо{lJJлоJеIrg
лllвIr9o в glrояsUэ.шэЕ эипо]вusшап,{]о'сивэЕ'жэdьл

aýt ý000zl00OtIt0ý0цинэп/r.эоь\
хЕянаfеll ишонslfашэЕ эинэьэп]аgо эо€оaкениФ

so-taJ(l7olq
хпmIJоIJ
-ашпq

Bsl:tradJ
аlпиь
шоI а

oJaJB

soJ-aжEol9
хиmвоIJ
-аmtss

BaIJtradJ
аl,эиh
иIоI 8

oJaJ8

<| t|a.)llJ Il€а

пипЕ}rифиJJвrоr

цонqrгвноипян,{ф soYoxcEd
ЕYиq tиcIBIJ цоsаrгrп 'вrапЕвdYоu 'вцаY[вd

'{otroxJBd винацsЕdпвн опнеsоIlаldивн

ýzOzlaOZ,
(,9,{d,Jlcr) вцш{J

вý

г



59

Напменование ндправJtевпя расходов,
рд]дела! подра.tдела, целевой стдтьи, впда

расrодов функциондльвой
классификации

пр llcP вр

Сумма (тыс.руб.)
2о24 2025

Всего

в том
ч исjе

средства
выше-

стояlцих
бюджетов

BceI о

В том
числе

средства
выше-

стоящих
бюлжетов

Закупка томров, работ и уUrуг;шя обеслеченил
rcсударствtнных ( мунлципа]ьных) н\'жд ]10Ij] ý55j] 200 5 з18 5]l8

Ины€ зацтки товаров. работ и уоryr дlя обеспсчения
государственных (мYlIиципальных) я}rкд ()5 0] 340 r,2 55552 240 5 зl8 5зl8
l lепрограrчмвое наlIравление расходов 05 03 990 00 00000 j 059 ззl ]97
МеDопDиягия в чсгшlошеняой сфеDе леяге]ьлости 0_i {J] 990 00 01000 5 059 зlб 29l
МеDопDиягия в области блаrочстройсгм 0_, 0] 990 00 04120 5 059 зlб 29l
Закупка товаров. рабоr и уOTуг для обеспёчения
госчдд}ств€нных (мYяиципапьных) н},жд 0] 990 00 0.1120 ]00 5 059 ] lб 29l

Ивые закупки товаров, рабoг и ус.туг лlя обеспечения
гOсчдаDсгвенных (муяиципа,,iьных) нужд 05 0] 990 00 04420 210 5 059 з Iб ?9l
ФиЕансово€ обеспечение д€ятыiьяости ка]енfi ых

0) 0] 990 00 I2000 4 952

Учре (деяия_ ос!цесгвляюцие деггельность в облаgги

б,rаrоусгроЙсrва 05 0] 990 00 I2120 4 952

Расходы на выплаry персоналу в ц€лях об€спечения
выполнения функцнй государственя ым и

(муниципа,,iьными) органами, ка:]енными

учрецдениями, оргаяами управления
государijгвснн ы м и внебюджgгными (hндамя 05 0.] 990 00 12120 l00 4 ]66
Расхо_lы на выплаl r- лерсоIrаjп,казеяных Yчреж,:lен!й 0з 990 00 12120 ll0 J ]66
Заýтка товаров, работ и усл}т лIя обеспеч€нпя
госYдаDственных (MyHl] ципмьннх) нркд 0з 990 00 ]2420 200 j jlr

Ияые зш.упки товаров, рбот и услуг д'lя обеспечения
государственных (муняципмьяых) нркд {)] 0] 990 00 12420 ?J0 5]6
иные бюджgгные ассягнования 0] 990 00 12420 80t) 50

Уплаm нмогов. сборов я иных матежей 0] 990 00 12.{20 850

Мерприягия по поддержке бщественных проекюв в

рамкж ремиззцип госудаt ствен ной проlтаммы
Самарской области (Поддерхта инициатив насел€пия
v}ниципаlьных фра.]ований u Самарской обласl я" на
20I7-2025 mды 0] 990 00 sб l50 l0 l54
Заýпка товаров, рабог и yer}T _iля обеслечения
госчдаDстаенных ( мчнll ци лtLT ьвых) tm{c,r 05 с]j 990 00 Sб l50 ]00 l0 l54

Иные закупкх товаров. работ и услуг ]rпя обеспечения
государств€нных (мYниципа,,iьных) нужд l)5 0] 990 00 Sбl50 24а l0 l51

Другrrе вопросы в о6.,|дсr! ,кЕ!.lЕщно-
коимуrrлrьноrо rо]яйствд 05 2,1б 82J 2.|6 82J

Муниципальна, протамма (Заrци га яаселения и

территорий от чрезвычайвых сиryаций в мирное л

военное вреvя. обеспечение первичны\ vер пожарной
беюпасносги и бс]опасности людей на вопных
объ€кгах в городском округе Тольягrи на 2021-2025

05 05 090 00 00000 l888 ]1ll]8
Финансовое обесп€чеяя€ деягеrьностrt бюджстньгх и

автономных 1^{perc,reH и й 05 05 090 00 02000 l888 l888
учреr(дения, о€уulеfi вляющие деrгельлосгь по др}тим
вопросам в областл жилицнФкоммунмьною

05 090 00 024з0 1888 ]8Е8
Предосгавлен ие сфсидяй бюджсrным, автономным
Yчрежlенияу и иныl! нехом\{ерческllу орmяизация\! 05 0_i 090 00 02,1]0 600 l888 llt8I]
счбсидии бюджегяым \^{реждевиям (]r 05 090 00 021]0 бl0 llJ88 l l]ltl]
Муниципальяа, лротамма (Тольягrи - чистый город
на 2020-2024 годьD) 05 05 ]]0 00 00000 ],11 0:16

Финансовое обеспсченис деятельности бюджетных и

автономяьж rlре)iдеllий 05 05 lз0 00 02000 2l5 578
Учрекдения, осуlцесгвляюuше д€яrcJr]ьность по
др}тим Еопросям в области жялиlцяо-комgунiшьноr0

05 l]0 00 021]0 2l5 578
Предосгаь,iени€ субсидий бюджсrным. автономным

учреrqениям и иным некоммерческим оргаtнизациям 5 05 lз0 00 02430 600 2l5 578

Субсидии бюдr(gгным учреждениям 05 lз0 00 021]0 бl0 2l5 578

Меропрнягия в устfulомеяяой сфре ]еrгельносrи 05 0j lj0 00 04000
Мерлрия:гпя в учр€ждениях: осуцестм яюцlих
деfrельносrъ по.rругям вопросам в области )rrилиIпlG
коlL{мунz!,iьяого хозяйсrм 05 1з0 00 014]0 25 468

Pt

25 168



9l8 8z0tl ztOztcs ll) 0rz(€Eol Ot0z оr гоиdаш 
"н 

и lsпоJ ýzоa iюz
ен иJJPlJgo иоr.dвлзJ l1Еэdэ иэпорJк{drо EHзdxo>

яJJЕrgо цоt.dвпЕJ lc,i{HЕdjodu цонна{!.dЕЕiэоJ
rcJtлЕd в эrаdJ цэmоФk{drо Егэds оlохJаьиJоuоrс

оlоннэllчоJ{!н ЕоJJ{эqgо хlsнс?чо ээliо9иЕн и soI/odoJ
\эпи!{еД € }orEec хlчяI{р€оdиноилхнЕ5эн випрЕиахиL.

0tz0!tt0 00 0rz_( t]90fжМ (xJcнc l,?пипин,{л ) хlqянэsJJdЕЕ{.оI
UинJьэUJэgо rtг йLэ,{ и ю9рd'воdЕвоl ихU,dче1 эNни

}08 6a1-61i00z0ýit0 00 0Pzs90пrt{н (хнпi L?u ипйrrЛ iТqlIнааJJГвrЛ.оJ
!инJьэuJэgю вrr lfuJ{ и lo9EJ,BodPBol ЕяUДЕL

i08 6tlб lL0ýtto 00 0lz90вЕэdс напоФж{drо
lcнedxo иJ'эеIrgо s пEJoduos ли dr ou ки.виduоdаr{

n08 6,Lб L|00010 00 0rz!090иJл.онсUэIзаЕ эdфJ 4оняэt,ъон?J.],{ q Uи.шиdUоdэl,{

t08 69t8 8ztOI 0ý00000 00 Oizý090(lcEol 9z0z-zzoz
вн иJ,LrsUоJ р.l,{d]lо oJot]rodoj ииdоаиddэiен Еvэd.

цапоrЕж-{сЬо ЕяЕdхоD ЕлhЕфоdч в9нqUDl]ипин/iп

}08 69r8 8zcol 0Sý090lчUеd,

цаlпоrвж,{drо lcHвdxo fi_rJвrgo s lчJоdlrоs апJIdI/

00(00s0tz0ftn0 00 0lza0п({8 (хянчL?uипия,{я) хвнна{Ddеп',{эоI
gияэъэшээ9о KL.г Яtю{ и юgsd'еоdе€оI иrйrеt,пни

()()!00ý00z0tt}0 00 Otza09l)п,r.{я (хпнqL?Uипия.{л) х в ннаsJjdвvЛэоJ
fi н)ьJu)эgю,rir lлrJл и ю9рd,€оdЕ€оL рtU ýрt

00ý00ý0фп0 00 0}za09r:)

эхюиьо и llоtrохю оlяхаrвlii ',{dо9э otl rиJ.gиdUоdалI

9z9 tI00]t0 00 0}az090иипtlr5эsяи аlsн.raжlrФ g

9z9,]00lt0 00 otzIrоянэяrэ9о] ( цояqIr?Uнпин{ш)
ионяэsDdеvЛэоJ tsDэаqо s rинэжошs э,sвsuтrиUЕ)

9z9 tl00I f0 00 Onzz090ииплraс€ни ýlчяJэжllоlg

00ý9zl ýl000n0 00 onzz0иJJонсLlJJtэп эdфс цоняэIr,Еонеш.{ s rишиdчоdэN

00ý9al ýl00000 00 Otza0(lsгoJ 9zOz-zzOz
вх яJl_зчlJоJ, P]-,(dto оJохэrоdоJ пиdоJлddаI Ея lсЕаdэ

иэпо]Е)кtrdхо ЕяЕdхо) рллЕfu odU rЕнчrрпппt{н,(hI

00ý9zl ýlzll90llos xIчHboLJ BtJrяrr() п eoEorro JIrпaI]"вYi 'dog:)

tof 0I9r8 8zбzz 9900 90IqYзdJ цllпоlчхлdrо чнYJхо

89t ýz0l90€tt0 00 066!-0s0пrпнэrжэdыi явluэжЕоtq яиЕи.9{J

89t ýzt]090trtO 0о 066лrипЕ€инрJdо r{иrээhdэпцохэн лпни и FUивэЕжэdь{
л,чнпоноJ-tп}'лlсл]rкtsо]g {иЕиса,{с аинэuвефоЕэdU

89, ýz0crt0 00 066_с0рff Бцвtох оIонsIЕнtrпшох
-онmлL.и)х иlJзrgо s пB]odDos пиJЛdЕ оu sDончL.ацаЕ

хиmо{RlJвjJап,{эо'хrинэЕr{эdь{ s BйJ_Uxduodald

89t qz000t0 00 066s0яJлаонч Uэ.LrэЕ' эdэф] иоfiнэLъон€Фtr о сиJrиdUоdаr{

8Zs ý{z0l90trz0 00 066s0кrияэпхаdь{ лI9l{ !аж!'оl9 и,{tlи.9{J

8Zs sIz0€rz0 00 066ý(lý0WUипеtинрJdо лих]аьdап}tоrан пlcни и лrинэг]кэdь,{
пlsнлоноtsЕ'кннlэr(rоlq циrиJg,{J эйнэшеJJоIiэdп

8rý ýlz0trz0 00 066!0?яtэцUtох
оrонsIJввЛнfuох-овп Uи)l( иJaрIrgю s h?эоdпоs ttиJ{dE

oU glJояqrашаr аиmо ffqJrапl,{эо'rинэгжэdhл

8lý ýlz000z0 00 066(1)цинэrжэdь-{ хвнltоноlяЕ
и хIsнJэжrоlg иJ5онсtъJrэIi эrrваьэUээgо эоsоJнвнцФ

9t0 ltz00000 00 066ý0s0qoEoxJEd синэrsрdUЕ,l эонкпеdJоdU.н

688 t688 t0I90ttz0 00 Ozfý()ý0лrинэ!,жJй шIснrэкЕоtq ниЕиФfi э
688 €688,0090Etzo 00 Ozt!Uh!ипеtинеldо киra)ьdiлкоtэн пlсни л квинэЕ*]dь{

иt<Iялоноrав'шIqя]Jжrс!9 циrи]9i] аинэш"1эоvэdп

68ll t688 i0гrz0 00 0z€ý0€аLиltох
о]ончrЕнifu Wох-онпиLтж иl.Elrgo в пsaофlо€ пиJ,{dli

oU чIэояqUэr.sаr аяmоrrrsl-эаm,{эо'ьинэЬкэdьл

688 t688 €000z0 00 oatý0цинэЕ,жаdь-{ кчнлоноше
и хlснJэr{!'оq иФоячrэшэr аинаьаUээgо аоsоснЕниФ

бllя t6118 t00000 00 Ozt,0ý0(IчEol ZzOz-€zOz E,I иll.8qIJоJ вJ^d){о оIоrэЕоdоJ
вd,iц,{dлЕdфни ионdэнэi(ли цаJээ и €oljtaqgo

шоl{эd и эи}rвл{(ЬЕо), ецшеfuоdч сЕнсl,вUипин{}лJ

89t ýZ0l90€ti0 00 0tlý0ýl),tсинэrжэdьЛ кЕ н]JжЕоrg ииЕи.9{)

89t ýz0090€tt0 00 0tl!{)(l)l,{витIв€инgJdо кихээьdэl{иохэн ппни и квинэг]кэdhл
лянлоношв'лввJэжliоlg иипи._о{J аянэlrъвrtоЕМш

{roJ-ar(llol9
хипвоIJ
-omtcs

Bq-tJtradJ
аrrэиь
HoI 8

olJJg

sola)l(Torg
xиmBoIJ
-аIпIсs

BaIJtradJ
аrаиь
r{or g

oJaJB

аэIl dad llta

иппвхифtiсJвпr
цонсL.Еноипхн{ф soroxJBd

вtrиs 'псIвL цоsаrФп 'вцаЕ€Udrоп 'вrгаtrtвd
'sоtrохf, Ed бинаUsЕdчвн аинвsонапивн

ýzOzla|a
(,9{d,эIcr) Еиir{{э

09

0L
90 00lz0

l0
ý0

!0

s0

н



696 tg9696 t990l90azz0 00 0a0a0t0
696 t990090azz0 00 0a0с0Ll)

лпнпоноIЕв,Wlqн.Ежп,оlg циЕиэ9,{э аинэLъЕJJоЕэdп
696 t99696 t990azz0 00 01.0z0L|)иипttиtЕJdо JII пч llэl€sоФа9ббФd
696 в9696 t99000z0 00 010a0Laнинэгж:frГхняRоноЕ?

и хвняжrоr9 иIJо нс lrэlrэг эин)ьаuсэ9о эо€о]лЕниФ
tz8 n?t t0aý l8l ,96t 69n tLZ\ ata I00000 00 01.0a0L()

tzoz_|z0z ен иIl.rчrоl el{dro oJot.VodoJ чянеsоrЕdgо
яl']эlJиJ эиrиs[ЕdD eшrЕ(Iodu rвн9 LтO йл и н {!{

tz8 lal €0lý l8l t961 69l сLzl] zсz tz0L0oHxBsoEBd90 ,еп9о

89rtzO I891,Z0 l0I9016rS 00 010Ll)пRинэrj{(эdь,t WFIяlэжrо{9 иип'иэ9(]
89aizo I,Z0 l0090n6rs 00 0r0l0шrипmянеldо ниrсэьdэлкo)эн пlsни и псинэvжэdь,{

л nHlroHoJEE 'wвнJэя{Еоl_о {иЕи ]фJ апначв?]-aоЕаdш
891tz01]9l.lz0 I0}6tS 00 0L0t0L,sroJ ýzoz_}l0z 9н (иаrе gо цохМЕIФJ

s ЕЕэd. rрнп,tюоЕ/D иlэвrqо иох]dЕлЕэ lcлHEd]odu
цонна€JJdЕЕ,ЪоI оiиЛеtиIrcэd ен rишиdtlоdэW

096 l8096 18096 18096 tlJ0z901rý100 01.0I0Laнrилаrжаdь,{ HlcHWoHol8Е ииiнэqiэ
00t lýI00t aýl00f l.ý l00l rýt0I9oliýl00 0L0I0t0пRинэпуэdыi лпяrэжrо{9 ииrиJфJ
09Е бfa09t бtz09t бtz09t бta01iý1 00 0/0]0L0квl{гтеrинвrdо кихJэьdэппохон ппнй и лtrия:lФхэdrl{

H19H поноtqв'лIсн.Lэr(l1о]9 !иvио9,{э оинэlлЕ.юоvэdп
09€ бtz09t бtz09, бtz09f бta0rfq100 0L0l0/0хrи нэlrжаdы{

xrl н9 mJ-eяoЕedgo хвнсчоtlпоr и хвясrаI]аrосвdgоэmqо
xlsнsrгeu и пия,{и s rинЕsоfЕdgо oloнsl,юxlпoli

lcl,t|mBdIodu эýнsrэrе{о€эd9оап9о tипо{,{€иlr?эd
'циноЕжэdhtr хlснчrыrqоЕdgо хrsнсttрUяпин,{I{
,{вхинIоgd киtJаьиJоJеЕаU яJrt]rl ионю9вdвЕ

.at0eш !н иэUфd (ь!эвI слrш) 000 ý эdэпЕ?d
s IЕшuвs хIc нжэнэп, хв ньсrэп 

'жэ 
эrrнэUllJэmЬо

zt8 бlýz€8 бIý9IlJlIý0z90ZOý1 00 010L0ц)шсинэгжэdь{ пIrнпонош€ йип,иlg,{J

06, 090 l06,090 l16z /ý0 I0I90zOý1 00 0r0t0L|)}tзлхэпжаdь{ жl9яlэхФоlg н},Еиэ9{э

zzz 08s Lzzz 01l! ltIl ýls Itll ýLý I0lj90;0-cl 00 0r0t0Ll),\rяпЕшншdо ких]rьdэнlrохaн ляня и швинэ!'жrь{
лвнлоноIs?'пlчнljжiоlg циltиag,{э аина !еJJоllаdIl

fnl t5tt-,tl 6€t0t-909z0l 00 01-0t0l0(циЕрUло)l хIcBosedu-oHbиrg,fu
'(Iине! Rоt) цип9dоUdох хsннэ€JJdв!'ЬоI 'ци наrяаdL{

(хlqнqrрUипинifu{) ч19няэвI.dеr{соl лэинэьо{lrrJи
и) лrипЕияЕJdо ли}сэьdэлпоrэн ниli'иэфэ

,tI бtt00909z0 L 00 01,0l0l0лrил"tинЕJdоли}ээhdэNпоJан пlsни и пьинспжаdм
л lч н иlоноIsе 'HIcHJ-.l*liol9 иfiЕи]Фс эинэLтЕ.LэоЕаdп

}}I 6rttf l 6r€09z0l000a0l0l0rинрsосЕdqо оlонsuохIпоЕ
аdфс Е кUипвси}rшdо ляхэаьdаиlltФlэн ииЕиэфэ

llI бttfil бf,00001 00 0a0l010Wrипеtин?ldо WиraэhdанWохэн ииIrиDg{J

tlt 1]Zitt 8z0z909zt0 00 0a0l0a0лвинаЕжаdь{ t{внлоно.rое ии!'иэglJ
8tl 190l909zr0 00 0a0l0a0кUи нэrжэdь{ Wвнбжrо{g ииrиэgl{э

iýl ý600909zt0 00 0l0т0l0и{виrтеtинвjdо },tиraаьdаRлохэн лIqнfi и кUннэь(эdь{
нI9нRоноIsт'пIqнJ-эжЕоlg ииL'и5gЬ 5инýLтеюоЕ'эdIl

zýi ý609zn0 00 0l,0l0LoнинвsоЕЕd9о оlовсшоrIпоr аdэфэ s rиrвиdLlоdэпI

t60 tl0lt00lt0 00 0Z0i010иипиlaэанл э,спJдкl-оlg

t60 tl00,00ln0 00 01-0t0LиJэоннэsl59ос (чончl,тчипян,{п)

иоянэslldЕrХсоJ lsлaqgo s ьинэжоrs эвнslтшu€)
h60 ,ll0l0иппиа5эsни )19HJJжEorg

zýf ý69rý 60l00010 00 0a0l0a0илоU,Irы.BаЕ эdэфJ цовнэIrтояр_t],{ s rиJ_сиdUоdэл\

6aI 8Ltбll яг'0i909zz0 00 0l0l0l0швинапкэdь{ квнпоноше ниrиэф)
098 0Lý098 0aý0l9I0a0,{Uияэпкэdьr( ппUlэхто{g ияrlи]gl,iJ

6€0 fi)6бt0 606009LпsипвLинеldо лt{х]эьdэr{J,tо)ан ш19ни и лспнal,DRаdм
Wlчншоfi oJqe'лlсн_ti,хliоlg цлrяэq{J аинэLъеJ эоЕэdп

6€0 606бt0 606l0Ll)лиtI91я}грJdо сlqнsliэIеяоfэd9о эlснчUохIпоП

бt0 606бt0 606000a0 00 0L0l010цинэrжаdь,{ кчляонолrc
и хвн.rэя(rоrq яJ5oH ч lrэlrэts эинэьсцaэ9о эо€оaнЕниФ

0ýt 0z8 lliz 99l t]tZ ( lя l9Za t1l f00000 00 0l,0l01-0

azoz- l z0z ен иJ.Jrч tJoI m{dto QlоtэrоdоJ Uи He€otldgo
впэц)иэ аиrяя[тd> внкрфоdU венсUЕuипин_qлl

0ýf 0z8 IItz t9l сI}z ý18 I9az cLl tI0LnýпЕвsо,вd9о аоячIю}rIпоГ

ý09 €0t ý0a0 1.9ý 800 a0:{r.lнчsоt.чdsо

9i8 8zOfl z€0lz0zrzý lD otzý090пdн (хtsнsLЕUипин,{л) кsннэвшdеЕ{.оr
rинэьэllсфо HIrd l{rn,{ и ]oggd'Bod9so'L ихuЛл[ эIsни

9t8 8сOtl z€00zoztzý iэ Oiz90ta]к{н (хяячrрпилинЛп) хsннаsl-эdеЕл.оI
ьинJьýUJэgо вtг l{l,э{ и ю9Еd ,sod€Bol PtUý?t

sоrажvоl9
хиIпllоL
-эIпIсs

BslcredJ
оlгJиь
иtоr 8

olaJ8

soJ,a!l(l7ol9
хиmвоIJ
-аlппа

BsIJtradJ
оlлlиь
иlo'L g

oraJg
JffdэпJUtJ

иЕпвrифиJ)вrч
цонсr].вноип)rн,{ф sof,/oxJBd

вtrи{ 'пчIЕr-J цоsацап 'вrrаY[вdt7оц 'Br,?rEBd
'soYoxrBd винагsвduвн аинвпонаrrивц

ýzOzlz0z
(,g,{d,Jlчr) виJи,{:)

l9

А3инсtхаdь,{ яЕнлжrоrq илrиэql{:

I0

l0

009

9I8 Llý
16z ZS0 I

irL 6[€

8tl t9
zýl ý6

zýt ý6

00lr0 00 0a0

09zz0 00 0a0

09zz0 00 01.0l0

09zz0 00 01.0

t0€ €0ý 8[0} 8ý, ýll]
т



tl,9 бllL9 бIt1.9 бI0l9061L! 8-1 0a0a0a0нвинэrжJdь,{ явllmжп'оrо ипгиэф:)
ta9 6]€l9 6]€/9 бttl9 бl061Iý gl OLoi0LoлвипеlпнрJdо лвtсэьdэлко)lэн пIlяи и нrинэr](аdьi

лЕнпоно.LвЕ'пкнJэJ(rolg цн!'l{эg{э аинеL.sеl:JоrэdII

tlq бlfl9 бltZ9 бl061Is gf 0a0z0Z0хвип?Еине]dо хв н9 rэ!е€о€еd9оэm 9о в илrинэниrýсао
ипlчннэsJjаIпgо илнrсlэl]' l (хиslэиа!'оlrив€s

и uиквrиUaоя oU еdоrJdиЕ sо)lиниqоJ иJJонsIrашап?
оlлнаьапсе9о оц цяJrиdхоdэ}r эинэЕэsоdIJ

LlLtfl lLtLltll0i90ý6is 00 0a0a0l0япrнэm(эdь{ Hlcнlэ)(liorg илЕиrgi()
LlL,fl lLfLt..l0090ý6ls 00 0a0a0/0льппр€tlнЕJоо }1и)l]аhсlаhtlоtэн пlчllн и r,\вляэrжаdьл

ккнлоно,rяЕ -квн]э]rrol9 {иrиa9.{) аинaLтеrфrэdп
LfLt€l lL|Ll,0ý6tS 00 0a0a0LoBEo.l ýz0z-} l0z "н 

(иlJЕуgо иохэdЕпвэ
s епэdэ врн[,tлоп') иJ.'9(9ю иоtJd"яЕ) lqкltЕ&odll

цоя на€lJdЕпКэоl оlипеЕлllgаd вн виrBиdпоdэш
tl]t яl,ta lz990 0tzat 9t0l906z0S 00 01.0a0/0лвияаt/жоdh{ лlqtu.жrо]g липяэ9^J
f8t 8lýtl. lz990 0fzat ýt00906zOS 00 0a0a01-0,lUппе€инЕ jdo Wлr.аьdэпко!сн hIIllU и wlиgаЕ,каdьл

к19нпоноfs?'нIсяJэr{!'оtq циrи]9iJ эинэLв"Dоrэdп
i8i 8lý}l. Ia990 0taat 9,06z0S 00 01.0l0EE'oI 9z0z or (иlj!,lgо !оrэdsлээ

ияdо_LиddэI Ен вd&j,{drrеdфнв :{я и цяпЕЕиr{рJdо
хян9tэJе€ор,d9о rноиtэd цIsячrЕIиuЕ]r и rипЯdшноrэd

'osJJuarиodrJ,) иФеUgо цо}эd!п9э lsллт&оdll
ионнэsJJdЕп,{эоl оIипсЕлL?аd Ея sиIRиdцоdэ!1

9zzzlzgaa alz8ýl 9lzBýL 9lZ0I90rOгх 00 010z0t0llrинэгr(эdhл }tпll LэжЕ('g ииiиэg{J
9zzzlz9Zl ZlZ8ýl9]z89l 9lz0090t0tЕ 00 01-0z0l0нrип€Lипрldо пиrээьdэшкохан wпllи н иlgинэгжэdьл

л,sнноноr,sе'ппн.tажtsоtg циЕи]griэ элнэlrъ?JJоЕэdU

9аala9aa a|a89I 9Ia8sl 9lz0tOtH 00 0a0a0l0Еlэжrоig оlончLтdаi,ф slJradc Jэ)lfio]g

ион]эеU9ю s хипопшiЕоU lэьэ еt хялэ,{dйлdф
'ципЕяfiшdо хянsUэl-siо!эd9оэп9о !(внсL?Uипнн {л

}t!rин]I)qd лпхээьиJоJвЕэu o€лrosox{d
эопсa?lrоl ес аинэtпкOdj9нсоs эонжэнаЕ эоныr]элэжа

89t 0zE0la Oz€0ýl. €ttL| | ||Е0l80r0rl00 0Z0a0l0J,{ю,t
'юgЕd 'sodrвor ,{Eff5l-l{)los€иodu _ пЕпиtl }{ихээhиtиф
'лrLэшнинлdхЕэdIr пннsL?,(Е'иsипни'(ципЕЕиЕвIdо

хл)l.эьdапноrан апоdJ) ятпиr пиtJаh иЕиdоt ииЕиJ9,{i)

89t 0zt0ll ()Zt-0ýl. tttl.LlrtЕ0080tOt,I00 0a0a01.0rинв€ oHJ и aэз .]lc нч}rl(rоI9 аlчни

89t 0z€0It Ozt0ýl tit1l l пп€0iOE.100 0r0L0tчЕоJ fz0z-slOz 9н (яJ_.эli9ю цо)lМр}llЕJ s ихиrиfоll

ионj{эЕlоlrок иипsOиUЕэd иJJонsялфФс синыпЕqоU
и !ияевоЕd9о эиJлsЕ"dD ифЕч9о цоrэdр}tзэ

вппеdIоdU чоннэ€JJdеЕ.{эоl хехи]вd я хgипеOин?Jdо
xlcHqraлsot?dgo жsнslrтuипин{п s эиt{Еsо€рdgо

ээп9о эояqLтьвн хиповьfuоu'Uсхиmоrgь,{gо уин€JиU
oJэbEdoJ оlояJrl,тэоg ииттр!инеrdо оIl rиJ8иdllodoy\l

lfý 69l. zlrý 69l, z|aztLL z0i9090ý1 00 010LaнвинаlJФdь.{ квнl-эt(Ео,9 я:irи]9лJ

ltý 69a zlný 69a z|zz lLLalaalLLa009090s1 00 010;0Lol{3иrтеtиtрldо лиуэаhdэкl{оtýн пtчяи я киIнэftаdьл
нвнлоноJяЕ'пlчн.Lэжпоrg иит'иэ9/i] эипэLтеJJо)ldU

,rý 69l. zlný 691 Z|zztLLz090ý1 00 01,0z0LoхRип9синаJdо xlc l lc rýlg{оa€сlgоэrп9о
хпнsrrЕrипин,{н s хиllр€освdgо оlэп9о

oJaHlladэ 'оJэпр оlояsонэо 'оrэп9о оIонsпьен
оJонIрru5э9 я оIоgш{LюЕэпgо Jи нalr1tеJэоVэdIJ

ý6l fRý6a tl]l68 i8I68 i80]90ýO9a 00 0a0z0t0l,\iсинэrжэd ь{ л Iч нlаr(гоI9 ииIiиэg,\J

(6r,яс6a iяl68 t8l68 ,80090s0ýa 00 0a0a0t0}\хипЕЕпI{рлIdо Nиtf,аьdэr{r\оtэн кl9ни и ltкинагд{f,dь \

лlsннонолO'ппяlэ!{Еоtg циrиэ9{a аияаll!р1_]огаdп

ý6l t8ý6l f8t68 tIlL68 t80ýOsa 00 0a0a0ххипв€ян?Jdо
хlчнсrэrе€оЕd9оаm9о хtqяс LтUиrIил]iк q 

'\Ехиню9Еd
пи),саllиJоJЕiэп иm1иЕоsох{d о.tонэ.рr)t ципrнtrф

аянанrоч,qfl Ef gинаtrlкЕdlрн€оs оJовьrсэWэ){э EJrl,пIlsg

9tt tý8 z9€€ tý8 zzll 6ý8 az l 6ý8 z000ý1 00 0l0a0/0ltипнэs_олJ

i98 ýttq8 ýi0l80lz90 00 0L0a0lr']
'ю99d'воd9яоr уrllъrиrо€.иodч - Nепиш лIlхJэьtсяФ
'лвrýIЕлиЙиdutrаdп лянсп,(rивиЕни'(ципЕtиtЕJdо

хиrээьdэпноiан.цоd}) }\впяlJ лпrээьигиdоl ииrисФJ
t98 ýti 91J ýt0080ra90 00 0Z0z0l0аин€€онJиi)эр alclllэжn'olq экI{и

t98 ý,t9я ý,0l.z90 00 01.0aL0кинево€еd9Ф

oJ.ngo аdфэ s Wепиr плt:)аьип'иdо{ ииЕиса,{J

€98 ýгt98 9t00090 00 010Z010иlзпиII

иlпrээьиlиф'лsrвJrпиниdчЕэФ] лвнqLт,{Yиgиrни

] псинэЕжэdь,{ лянсLтчипив,{п ЕиЕисаЬ
нэияэьоrпэи р€) }rЕпиr ннх]эьиЕиdо{ ииЕищfiJ

ilб Iiбzi 9t0]90azr0 00 0a0z0L()иllияэtrл(эdьл лlсв]э)кrо{9 ииrиaфэ
пlб Iпбz,9t0azt0 00 0a0a0l0}!lrипЕЕинр_ldо яиtсаьdапNоlэн лгlllн я Nвинэп,жэdьл

лпнпопоrЕе'fi lqнJэжtsоlg циrпэ9,Ъ аинаrsЕ]JоЕаdu

f lб l,bal9t0l,Zr0 00 01.0Z0L0хв ип9[и HeJ do хннsrэЕsо€тd9оiпl9о в ви шиdхоdэW

iIб ]tбzl 9,000t0 00 01.0at)иlJончtrэвill эdфJ Еопнэt]топпl]Л € кишиduоdаlI

so'tax(f/ol9
хиmвоIJ
-аIп!qs

BsIJtradc
аlгспь
поI 8

oJaJ{|

ЕоIэr(Yп9
хиmЕоIJ
-эmlqп

B{IrtradJ
аr]эць
иiоr g

ola]g
dsdэпdtl{.а

иипвrифпf,rЕrг}l
цонсrвноипян,{ф soYoxrBd

вYиs .иqIвIJ цоааrап .вrrYtЕdЕоп 'BtIaYtBd
'sotroxcBd ЕинаUsвdцЕн аинЕsона!{ивн

ýzOztz|a
(,9Лd,J1.Ir) Елtriэ

z9

a()



96t 0ILl8 ýi96t 0ll18 ýl00000 00 0ý0LLo( ,,0t0:-lz0z
ен и!шчrоf сжагомоIлJ) BKnЕdlodx rЕнчLтuипин,{|л

9L,lбl00 9s9L| lб40LoЕхиrпгоU BaHrtrrorfol\J

II8 t-Il8f0l909Ia0 00 060l0пкинэг)"Jdы( лннвкrо]Э яrrиaФ5
II8 tl18 a09lz0 00 060l0кrипЕЕинвldо ни)сэhdалпоrан к19нi и Wrин5rя(-iF

лlснпоноtвв'лннJэжtsоlg ииЕяэ9,{с ахвэ!теIJоЕэdп
II8,llHt09Iz0 00 060ý010тйлrсйэ

жsниsьввеэdh Jo rинэrэ]sн lsшпр{ и lqнodogo

иох]небкЕfu эdфс s иипвtифиLгgвх оrинаmвЕоU
оu s]Jонсlrэшэtr аиmоl!Lfвюэm,{эо'нинэпюdьд

l18tl18 t000z0 00 060!0L0цинапкаdь,{ хпнлоно1вЕ
и х,sнJýI{trоlg иIэонч,ъrзаЕ аинаьаUсэ9о эовоaнрниФ

Il8!ll1Jt00000 00 060l0
sz0z-lz0z ен я!аsIrоJ al,{dto лоtэrоdоJ Е х?Ltэs,9ю

xIgHIIo€ 9н цэпоlIJ иJJохJЕIIосэ9 и ,rr.онэеDо€эg

{онd9жоU dэrl хIсяhиsdэU эияэьэUса9о'rлэd€ эоннэоs
и аонdиц € Iилвft].r, хвнцрьlсs€аdь ю циdоrиddеI

н rинэIrээЕн ЕlлпеЕ) епквОоdu rЕнсl,тuипин,{W
l18tlI8cs01,0uппвJrпфшI]тsх аяшеmlчsоп я

BtsoroJn'oп jdJп tB]lsoIoJEoll ввячI]"впонJrафоdII

L00 ý/ýý ý0i9zбIýý lч 066t01-0Wrинýпхэdh,{ WlqнлжЕоl9 ии!'ЙrФJ
{0о ýl!! ýa6lss lv 066!,l0ltRлпЕ€инв]dо жих.5ьdэпhоJэн t{lчнп и,{Rинаrжы

l00 ý1sý ýa6Iýý lч 066tt)L0(иrcrЕиdоI9tt илвнgtrьЛ
и пэинеOоr{dоgо'ил?J}lэп{dlJни илlсяslЕхЕt{r{

(mиrий и sl'5Кл)н Uоуп хихсJэЕ) lqdfu.ltý
эdфэ s цинаrжэdъl xlcllclвllsotTdgo аянаmенrо)

lcd,fugU'{' иrrrеdю PrxdarEolr RЕнназ,LэdЕr,L.оl

tп| Z009 80l908zl0 00 066f0a0t{rинэrJ(аdl1./i l.{IqHJэ)xL.ol9 ииI7лсалJ

trt z009 800908zr0 00 066t0t0пRипасинвjdо ших]эьdэлNоtаlI лЕни и пsиIlаlтtбdьi
пЕнпоноIаs'пtqнlэжtsоlg {иtlt{эq.{э эинэlлЕJJопаdII

ttt z009 808zl0 00 066l0UинЕ!о.тdqо оJонsrэfi нrоUоr эdфэ s Eяl!лdUoda}{

tfii009 8000i0 00 066t0L0иIJон9(эшэг аdфэ цоянэ!понЕюj в сиr.UиdUоdэr1l

z9l zL|aga,Ln0l908zz0 00 066L0кUиноtlжэdь,{ пlqнlэжп'оIg ииrиaq{a)

z9l ZL,aga,Lnс]()908zz0 00 066t()1.0l,tRнпЕйнЕJdо пихээьdэппоtэн пlчни и лзияаrжсdы
Wlснпоно.LаЕ'пввl:,r{поl9 циIlиэ9Ъ аинаlrтиJоrэdп

z9| zL|zst,1,0яiaO 00 066t()Loсихевоеd9о oJoH9 ljiltиHIJoUoг иипвtпншdо
z9l aLnaEz ili000a0 00 066!()10ц и хэfi,)ltэdь/i хlс,lлоношЕ

и iвIrJэжЕоlq и.L]онsIrэJвэтl элltаьапээ9о эоsо.нЕняФ

ý09,a,l00 ý60t я8i00000 00 066t010BoEoxJEd aиnaLisэdrI€H эонl!Wвс!оdUэн

LLa 98laz ý8,sa !1]tsz ý80l90aaý/ 00 0l010квинэrжэdьл нпнJэжЕ'оlq илЕиt_олJ

LLa S8al.z ý8,sa ý8}ýa q80090l.asZ 00 0l0!0l0l\UиITEcиHBJdo lrиrJаьdалпоr{эн пвни и ксинэгrсэdь(
лЕнлоноIsв'лlqн]э){tsоlq rиrисф) эиноU!еljоЕоdU

LLa S8LZz ý8nýz ýlJigz ý80azýa 00 0a0t0L0хсипЕtпнЕJdо хннslrэJЕsоrЕd9оOп9о
хlqнсrрUипин{l{ а цаlэЕ ьинвЕоrтdgо оJонqLшянrопоп

оlонlrru]э9 и оJонU-{lJоiIэIпgо аинаLтЕlJоЕМп
0I} l.0lt l.0Il Z0l} l.0l90t8ia 00 0r0i0l0кхинэЕжidь^ WпHIэrKEol_o ииrиэ9iJ
llt L0It l-0ll l.0lt l0090t8ta 00 010t()L0,,!3ипе€янЕJdо шихсэьdаWлоrан квнх п пзинэrуФdь,{

иIпв}iоноl во 'иIlснJэжYо] 9 ц иЕиэ9,{о аи н;llгя9l_.оЕаlп

0l, L0tn a0]ta0li/0t8il00 01.0a0IsKItEfu odU эпнslrэJrsо[9d9оап!р эвнсUашнrоUоЕ
хипоi([иLтJd'{итIЕtияЕJdо хlsн9liаЕsосэd9юаlпqо

кsнч Lreu нп иrr,{л hтtияюqеd лиrсэьиJоJеЕa!
вrеrч lонюgЕdе€,ltsею ен цаш9{d (Io.x,{sE ьrэЕI

хэdJ) 00z€ эdалЕd s IErUlчs хlsнжаяэv хlсньrсэлэжэ
gEoJ zz0z eJdeк э в9ниh?н эинэlj{IэатпЛrс)

a6s Ia6ý l0I908atO 00 0l0!01-0лзиIrэгr{Jilь( ляяr (rо9 ияrиJg J
a6ý IL6ý l00908zfO 00 0r0t0ивяпе€инеJdо !iихсаьdэплоrан кlснл и пзl,нагжэdьл

,,rпHлoHols9'1,1lsнJ.а)I{гorq ципиэфэ аинэшелоЕэdU
Lбs lZ6ý l08zr0 00 0Z0L()Lolиневоftdgо оJонсrэ_LинlJо,lо!7 5dэФэ з виJ Uиdпоdэиl

1.6ý l16ý l0001.0 00 010t0/0иraонgUэ.шэг аdфэ ионнаLтонеlэ.{ я rишиd оdаIлI

ýZ8 lOtýtB l0}0l908az0 00 0L0l()a0нвянэгя.эdьl нIcн]эхЕоl9 ииraиaфJ

ýt8 lotýa8 l0,00908zz0 00 0l,0!(]10пUяпЕdиIЕJdо пиrсэьdэкпоrан лlчни и hrянэrrФdhл
яlснлоноJв!'RlqнJэжtrо{g иитrиса,{a aинrL,8вJJоrаdш

ýl8 l0}ýa8 l0}08zz0 00 0t0f010синЕfiorTdgo оJонсlтаIинхоuоЕ l{ пOIияеJdо

sa8 l0lsa8 lOt000z0 00 010Lo

r89 zб6ýI 96tt99 zб9tl 96t00000 00 0r0!0l0
ZzOz- I zoz тн иl_!сsшоI Bl,{dro оlоrэЕоdоl ви нвqосэdgо

I9ш.юиi аиtиЕ€еd> enяBdlc,dU кЕ нс l,тUилI{н,{}{

L89 zб19 L oLбý99 Lбsls 186t0L0IaraE rxHBcotsd90 аонзLэlхнr,опоГ

Eoroxfiol9
хиmвоIl
-аmtча

Baлlladc
алilиь
шоI g

oJaJ8

sоIаJФoI9
lиmвоIэ
-alпlqq

EBIJTadJ
эlюпь
иIоI 8

oJaJfl
dJп dsJUtd

иипвJrифиэrвюr
цонсrrвноrrпrн,{ф soEoxrBd

вYиs 'пqtGI) цоsаUеп 'вrеtr€ЕdYоо 'вrаY€вd
'aotroxJBd винашавduвн аянввонаиtивц

ýzOztz|z
(,9,td,Jlcr) в!tш,{э

l00 9s

г-------__l



Напменование направ.rения расходов,
рд]дела, подра]дела, це,IевоЙ статьп, впда

ра(ходов функциональной
кJrассификацци

Р] пр ltcP вр

(]умма (тыс.руб.)
2021 2025

Всего

В том
ч исле

средства
выше-

стоящнх
бюджетов

Всего

В том
чиспе

средствд
выше-

стояших
бюдrrсетов

Фянансовое обеспечение деггельноgгн бюджсгных и

автономных учре)tФ€яgй 07 01 0з0 00 02000 j] 005 ]] 005
Органпзация, осуUrссrмяюtllле обеспечевие
пе,rгельноФи в обласги моrодежной пол тики 07 о,7 0]0 00 02j50 3] 005
Пр€доставление субсидий бюдr€rным, автовомным

учреждениям и иным н€коммерческим организациям l),7 07 0з0 00 02]50 ]] 005 ]:] 005

Субсидии бю.пr€гпым учреждеяиям 07 о1 0]0 00 02з50 б l() зз 005 ]з 005

Мероприятия в у(танов-rенной сфер€ леятельности 07 а1 0з0 00 01000 20 ?0

Меролриягня в области молодежfiой политнки 07 07 0з0 00 04]50 ]0 ](]

Предосmвлеяле субсидий бюджеrяым, автономннм

}^rреяtJlениям и ияым некоммерческим организациям а1 07 030 00 04]50 600 20 2()

Субсилии бюджсrllым учF€}кденпям 07 07 0з0 00 04]50 б l0 20 20

Оргаяизация и пров€дение м€роприягий с
несовершеннолflllими в период каниryл и свободное

01 01 0]0 00 S]0l0 ]1] }96 l2 8.16

Предостав,,iеняе с}бсидяй бюlrжеrным, а!тономным

учрar(дениям и иным яехоммерческим срганязациям 07 07 0з0 00 Sз0l0 60l.) ]2 816

Субсидии бюджетным уqрецденпям 07 07 0з0 00 Sз010 бl0 ]2 816 ]0 ]96
Муниципмьнм профамма (Ра]вптие системы
образовани-' городского окру.а Тольятrи на 2021-2027

07 01 070 00 0000t) 4j 605 15 605 15 605 45 605
СБеспечение отдыха дет€й в liаниkfлярно€ врсмя в

органнзомrrньп орlаяайи vестноm саi{оупраfurения
оздорювительных лirrЕрях с дяевяым пребымнием
дегей при образомтельных органязациях 0, 07 070 00 75]00 45 605 ,}s 605 45 605 4_5 6a]5

иные бюджсгные ассиt нования 07 07 070 0()7sз00 80() 45 605 ,15 605 ,15 605 45 605
СФсидии юрйдичесfiим лицам (кроме яекоммерческих
органлзалий). инливидуа,,iьным предпринлмателям,

фязическим лицам , прои]во,r}rгсrям товаров, рабgr.
услуг 07 о,7 070 00 75]00 8I0 15 605 45 605 45 605 45 605

ДруIпе вопросы в об.,Isстп образования 1,11 09 t1 lts 9l 112 9141
Муниципальная проФамма (Развхтие системы
образования городского окр}та Тольягги lla 2021-2027

01 09 070 00 00000 8l l85 9l 442 9 74.1

07 09 070 00 02000 6] 706 6] 706
Органuзации, осушссгмяюuше обеспеч€ни€
образовательной дся гел ьностlI 07 070 00 02з00 6] 706 6] 706
Предоставление субсидий бюджсгяым. автономным

учре,кденяям н иным некоммерч€скнм организацпям 07 09 070 00 02300 6(х) 6] 706 6] 706

Субсидии автономныц гlр€}цениям 07 09 070 00 02]00 620 6] 706

Мероприrгия в уо ановленяой сфре д€ягеjlьносгя 07 070 00 01000 780 7ll0
Мерприягия в оргая и]ацяfх, mуц€ствляющих
обеспечение образомтельной деяr€льноfi и 07 09 070 00 04з00 780 7Il0
llрдосгавлсяис субсидий бюджстным. автономным

учреr(цениям и иllь,м н€коммерческим оргмизациям 01 070 00 01]00 600 780 780

Субсядии автономным rIр€ждевиям 07 070 00 01]00 620 780 7lt0
Финансовое обеспечение деяIельности ка:tенных

учр€r(деннй 07 070 00 12000 lб 699 lб 699
Организацrи, осущестмяющие обесп€чеяи€
образовmельной д€rгеJIьности |1 09 070 00 ]2]00 ]6 699 lб 699
расходы ва выплаты персонаJry в целях обеспечения
выполневия функций государсгвенны м и

(муннuипальными) орmларlи. кiв€янымя

УЧР€ЖДеfi ИЯМИ, ОРйНаМИ }ТРаВJrеНПЯ
государсгв€ннымя вн€бюдксгнымн фндамл 07 ]00 l5 879

Расходы на выплать! flерсонаry каз€нных учреr(дений 07 09 070 00 12з00 ]l0 l5 879 l5 879
Заýпка товаров. работ и усJryг,!,1я обеспечения
лосударств€нных (муниципа,iьных) нужд l)'7 09 070 00 12]00 200 8l7 8l7

Иные заrryпкfi товаров, рабог и усл}т шя обеспечения
лосударсгвенных (муяяципа,'Iьных) н}tftд 07 09 070 00 ]2з00 817 ll l7
Ивые бюджетн ые асслгномния 07 09 070 00 ]2з00 800 ]

Уллата ва]Iогов, сборов и ияых платеп@й lll 09 070 00 ]2300 l]50 з ]

Мероприягия на ремизацяю государств€нной
лрграммы Самарской обласгл (Развхтие социапьной
,}ацяты васеления в Самарской области, Ha20l4-2025

07 09 070 00 51680 10 257 9144
flредоgгав,rеяие субсипий бюд,ксгным автономным

учреждеяпям и иным некоммерчесхиv срlаниз:шIIям 07 09 070 00 s]680 600 ]0 25? 9 7:1,1

зз 005

l ] 8,16 l0 з96

l0 ]96 l2 816 l0 396

l0 ]96 l2 846

070 00 l2з00 15 879

ll

Tl



18a tI88 l998 lý96 l0Z901l s,l 00 066l()80шfиноirжэdь,{ яЕнr{оноrяЕ яиЕUсфэ
91ý tý9t tOtZ 1,9zб t0l901lýl 00 06680пЕияаГжаdь{ швнJэж!'оlg ииriиJфJ
€9Е s9f9 s96ý !Iбll ýD090L lý l 00 066I080иЕиIrЕсинеJdо ниrээьdэ}rRоrан нвни я liUинэгжэdь{

лЕнлоноIsD 'иlЕнJэжtsоlg IиЕи]фс аи н эlrтрlJоilэdU
€9t ,9t9 ý96ý ýI6|l ýi()80godJЕal хпнчtюхЬ и ш{r аг аи

эоrэаъинхаl я иL]онsrэ.Lr]Е цохrýьdовr еrхdэЕiоII
9a9 !zlt l0a90tat0 00 066lJ0кUинэгжсdь{ }!tснкопоIsЕ лкгиJg.{J
litl0l90tat0 00 06680шrянэr.х{эdь-{ ивЕ.ижrolg иип,иJ9!(э

9zt009Otzt0 00 066l080пUипЕ€лнеJdо пиrсэьdэлкоtэн ляни и л!инэЕ,жэdь{
ш19нлоно.Lвв lнI9нJэ]|{по|9 

ии17иJфэ эиllэLlЕЕJJоrаdп
069,9Zl l0rzr0 00 066I080qJjуJýси х ихэqI]эJ] нllоllaи

ииrЕсянв]dо aEJ,{dE и эвнldапяш 'Isdr-gal

0Z9l08I-)псинэпМь,{ лян}tояошв ииЕиJg{i)

86l, t,lt t0l90fZtO 00 066l080л rинэтт(аd ь,{ иiЕя]э*liоr9 ии[,иi9iJ
86Z ttlt t009Oczr0 0() 066l0l!014gилЕ€инеJdо иихсоьdэллоrэн лЕни и,{rинэ!э(эdь,1

иllqншоно.Lяр lкЕнlэ)кi'о{g 
циуи.qЬ эинэIrъЕлоЕэdп

86r tlit tOtat0 00 066l0ll)иt5lоиrgиg
ztяL9L0l90aat0 00 066l080лUинэЕжаdь,{ KIqHJJ)l(rol9 ииrиr9лr
zn8L9L01)9l080псипршIрJdо лих5аьdaцноrан лlsяи п r{rинэYжэdь,{

Klq н шоно.lsЕ 'h lч вI.)rttrо{g и иЕиэф5 эи н al,.aEllovэdп
zt8L9L0zal0 00 066I(]Е0пэL{к

8tб ltlL0z90izio 00 0668{)1-1gияэгжэdl1,{ лянлоноIяЕ ииrисаКJ

0l90I ztO 00 066]08l)и]зянэгжэdьtr пIsнJэr(Еоr9 ииЕи.9,{J

ftбI01l l0l atO 00 066I080Wrилр[ия?Jdо лиt.эhdоt!поtан tl19ни п I4UинэЕжэdй
иllснпоноl€!'кlsнJэжrolg ииiiи.gЬ aияаlJявlJоI/эdu

tiб l08l8r:)яd4rcl,,{-t винэr..q(rь,{ аиj{dп я eнoir 'нпdо{1]'

ý0a900zf0 00 066L0пUия.ЕжэdьХ !ttснпояоrsв ииЕяса,{J

ý00900at0 00 066i0кUип€ЕиIrDJdо лих]аhdопяохýн Wlqни и пsинаvжэdь{
кlsнлонош! -нвя]эжЕ/оl9 ииЕнэ9{a айнэL,sеliJоЕаdU

ý00at0 00 066i0lJUIsэхэrURоt alqsoxdeIJ

01l00ln0 00 066l0tUяяпиJaэsни эвнrэжtsоlq

izitL00t00lt0 00 066I80и]Jоня5вJJ9юэ (ионсLъхипин{н)

цоннэsJJdЕIl{эоJ tsJrа,lgю я нинажоrs апнсlr€шIlЕ)l
l/a!L00ll0 00 066l0липи1.э€ни JlsяraжIiolg

6az lIt98 8l00010 00 066l0илонсrэ"(3эЕ аdфэ цоннэLтовЕ,D,t s сишиdхоdэиli

8iý ý88rý ý80a90tzz0 00 066l0пЕинэrжаdь{,\IsяпоношЕ ииrиJфJ

f9t 69t9} 690l90tzz0 00 066l0!{rянэпя€dh,( llпHJlr{Eo{g ии)7иэ9{J

II0sýllI0ýýl0090tzz0 00 066l0псипЕ€ияЕJdо лихзаhdэллоrэн кння я лнинэькмlr_{
пвнконо.Lsр'14внlэжtsоl_о циЕисаiJ эинэL€еlJоЕэdU

Il0 ýýlLl0 ýýI0razO 00 Ll66l08t)ЕI]f,,{Yсл хи}эчrа'Lлнrо эи
яип?tиншdо эиJ,{dv и эIsяIdаппох iчfuрэl

]z8 9zlz8 9z0z90€zz0 00 066l080лgянаtaяэdьI лIsнпоноше ииЕи.9Кэ

80f 89I80f 89l0l90tzz0 00 066L08l)лвинаrжаdь{ пвнlэ)боlq илrи.91iJ

бzI ý6l6aI Ебl0rizO 00 066l080нхипвЕинеJdо ltяrээьdацhохэн пяяи и пвивэrяэdь{
л вялоноIвD 'иllqнJэ]кtsо]9 циiя ]gri] элнэLъrJJоЕэdJ_]

бzl ý6iбZl ý6l0tzz0 00 066l08t)ияJаоиll9иg

9lz lý0zzz0 00 066l08l)пнинэЕ,жэdh{ пIsнIажЕо]9 ииtисg{э

9lz lý0zzz0 00 066l080псипЕянрJdо инхэаьdэпшохан лlчнu и rrнинаЕr{еlьi
RЕнRоноJ{lв'RЕнlэжtsо|g {иrисаiэ эинэtlЕрJJоЕеdI]

9lz lý9lz lý0zaz0 00 066I080иэt.4Ir1

ýz0 9Lsz0 9l.0z90l zz0 00 066I080паинэЕ]кэdь,{ лIчнпоноJ-в9 ииl]иса,{э

z8t t;a8t tz0l90l zao 00 066i0lJU14зйнэЕ.жэdьл лlsя]эжЕо]g иип'иФ э
los 66l0ý 660I zz0 00 066l08|hвяпвЕинЕ.ldо Rи)rсаьdэцнохан кlсни и нвннэrr(эdь{

лlsнлоноrвЕ'пlsнlэуdоrg ииЕп]фэ эинэImэrJоЕэdп

l0ý 661.0ý 660lzz0 00 066l080вd,ftяrД яинэЕжэdьЛ сиJЛdЕ х епоr rспdоsv

s8ý ttý8ý tf0Z900cz0 00 066l0я0пlrинэЕжэdь.{ t{lчHлoнol8, ииrхJg э
ý8ý ttý8ý tt00900zz0 00 066l080,rRипр€инвIdо ьи!iаьdаниоlая кlсни и пзияэЕ]*эdьл

KI(!HHoHoJBB яlsнЕжЕо]9 {иЕи59{J эи н al-rвЕJ_.oiadl I
ý89 ftýlls t,00zz0 00 066l08l_)lsJ)эUUу!о} alcBoJcl9Il

8rf ,tý8ri,tý000z0 00 066I080динаtrкэdьл хlsялоноrве
л хIqнJ-эr.поi9 иlJоЕsmшаv аивэьап.э9о ао€оэнвниФ

8f i 8бLt iý!ýrt 8080 t9ý00000 00 066I080Eoroxr9d эннэLтвdшен эоннлтсtlоdllан

8€} 8бl,f lýsýlr 8080 z9ýl080Ed ircL,ij

8€} 869} ,ýýýr} 8ý86 a9ý00 80Irи ФчdJоIч l,tl з ни)I'чd 
^Iчrл)l

tta 6lýz 0I0t9089iS 00 0t060l.c,!лiнавФdМ кIcняоно.LзЕ },игиJфJ

sorerп/ol9
хЕпЕоI]
-аш19s

Bsl-JradJ
ацаиь
иiоr 8

olaJ8

soJ.ar(rol9
хипвоlс
-аlпЕs

EaIJEOdc
аtгrиь
шоI g

olJJfl
dad]IIall€а

иппЕяифиJсЕrбl
цонсrвноипян,{ф aoYoxJsd

вtrиs 'иqIвIJ Fо€еrап 'вrаЕtвdtrоu 'Brotr€Bd
'qоt/охrвd винашвdцвн аиrtЕsонешпвн

ýz0 zna|a
(,9{d,)lc-t) вшп,{)

ý9

l0

01l1,1 00 066

Itl

069 l

0tzt0 00 066

0zzi0 00 066

0I ziO 00 066

80

80

80

80

80

80

80

9lz lý

9lz lý

=



0t0 LOzz€8 8tt€tL!0zýaý ýtt016r,I00 080t00l9r{оr оJоlJиж оJончLт iгивиlнй
оsJrчUаIлоd Lэ яши всlJи){ аина]эdgолdх вн

IErUtca хЕвчrеипоJ киsл5э лtсЕоrол эинэrврrJоЕаdп
0r0 ZOzzt8 8tttrl t-OZýzý ýсЕ00000 00 080,0i)lllEoJ ýz0z

tJoz ен (э9Ir.иж aoн,r,{lJoli - ачу{ээ цоvоIrоIлр и1-jзslюI
eJ{dro oJorJrodoJ eirHBфodU reHsLBu ипл !L{I/{

8zt lIJzf I0z€ofzý100 0ý0,0()lf, ?lrxl9B хlсн.Ill0ипоJ хIснви.lЕиtdон
хlsпьиtlg,{л экоdt'иl9li€lы@fu пf,OliUlss эннсLтипо:)

8zt l8Z, l00t0lzý100 0ý0t00lоlяяэlIэJЕн lq]rruяв аýяи и эинаьахэа!ю эонспяпоэ

яZi l8z} l0lzýl00 0ý0f00iиэUаrлrоd rинаhэuоU .эq rэхиmsЕlJо ТjБГГrЙис
-иаJэv рюяь Еи,{плr rпнаtпэноu о]оllшк rнопэd вн

lsJEIr.UlcB цонsrЕипоa цоннэпэdsонип'а аинэUsЕl:)оЕэdJ_I

asб ýzZý6 ýz0af0rIý100 0ý0г00lI9UrIýs хнвч Lтялоf, r(l(lHaи.LBKdoB

пqньиu!йп эноdt'к?нвЕ.]кеfu ,crrllulss эвнсl,?ипоэ
zЕб 9zzý6 ýz00€0Zlý100 0ý0l00iоlинэIrэJЕн Е.r€lruпв эIsни и аивэhапса9о эоllчlrрипоэ

aý6 qaasб ýс0l, lsL 00 0ý0r00lоlrэLеLиUю€ лJllоп.Lвноdlzп'пrэ.Lиrоd
,{яоI'пэиdU вэаэпо{еl-иьиdU'оиваr,)кв&Ея€оа

08€ lz08t 1a00000 00 0ý0,00lIчrоJ ,zOz-OzOz €н (илнsuоJ
el,(dxo oJoyciodoJ цэIiаrик инЕиж эsrсэь?х gинэmь,{rrК

ыrr циqогэ,{ эинgli[оJ, ЕпнвФоdп крнqLвUйпян,{W

г8z 90}zzI llýýzýl fOltбЕ ýýSt00lEElrrrr п псшýr BHBdxo

88l L988l I90at0l080 00 0zzl00lшruIsЕ хвнчLвипоJ хIsнвиlвшdон
хl9яьиш9dп эпоdr'l{тнвIЬкеф BmI].IIIqs эпнчU?ипоJ

88l l98яl lg00€0l080 00 ozal0t

6atbL|0tz0l080 00 0zzl0t)LЬ&4н (хlqнqUsчипип,(л) х в ннэ€r5dеr,{aо.r
винаьаu5э9о шrad l{l.э,{ и .togod'eodвso.r ихчКшt аlsни

бLп00Z0l080 00 0zz]0rrdя (хннсцвпили,l{л) хlsннэsшdвЕ{.оJ
Елнаьэцса9о ELT J{Irэ{ н J.oged 'яоdеrоl gtu,ýр€

t99 l90l080 00 0zzl00iш]l'slrоf eJ,ftxo оlоrэrоdоJ rинэшЕdUЛонвJ
оJонJ,ээк xeнardo в HqDK{Ua цояsIJвUипин{л

яL)он)кljоtr пиmарmэrt9t ,lt?l,и( l,эll {J,{uJlqs Et
илснаU эянаrявrэоЕеdх и 'ишtсrоl en{dxo oJoy]i'odol

,инэLтЕdU,{олтJ оJонl.ээл xвrrвldo s эвонэо !оннсолоч
ен rиьопонllоч ио!, !{иmвнL,tJJэmлсо' ино!теdU,{оя?с

oJoH юэл пиtl хlчнJJоюкUоЕ xtcяdoglcs
'зоlд,{пýЕ иlJонжlJоп лиmв?mэле€'прпиll ииэнэп

цовоЙ_L.)i Hl-Еl,.iloЕ цонъsэацэжa аинашЕеI.)оrэdп

l99 19000lJ0 00 0zzt00]аинэьаllээgо
сонноиaнах эонqrаIлнrоUоЕ'ltЕиснэл){ пIgljlroE/

199 1900000 00 0zzi00l
( яr,оl 8z0z-fz0z вн

иJл9lIоI вj,{Фlо oJox]EodoJ RияаL.ярdU-{опЕэ оJон.юэп
soBeldo эи,!иsЕеdD вW,1эфоdп rЕнsrрUиhин,{W

l99 19L99 19I00IапяеьJшrr9о аонно rнап

E8z 90}I8ý 0ý9zý} с0}0s L Lzg00 0lV)tltIиrоU кYнчIl-Vипоэ

066 Zý06 ý0ta0lýn0 00 066г01]0raж,{я (хвнсL1апипt{н{п) хlqннэяJJdЕi,,{.оI
Еинэhru.)9ю sgг JХlэ( и ю9рd яоdрtоl иrUýЕt ]нни

066 zý06 ý00z0Iýn0 00 066t0l0rж.{н (хвнsrрUипинfu!) хнннэвюdеЕ{.оJ
винаьаDза9о Ul,d J,&J5,{ и юqвd 'BodesoJ рrп./a\еЕ

066 z0l9t0 ф 066t080ýсКlslrý аdэфa s rинэlгs9du,{опвa оJонцэл
sояв.rdо иlJонсrаlJrаЕ аияаьэUсфр ея UишиdUоdэп

066 zý06 ý000t0 00 066f0lJl]иLrонslЁJ_sэп dфJ ионнэl,ъо$9rэ.{ s виJхиduоdэиl

066 zý06 ý0()000 00 066t01J0so['oxJed апнэlrmduЕн аоялttЕd.lоdпэн

066 zý06 ýl0ll0ишфsdlоrвпrнпх
,lчdirчriч яJ_свL.gо q пJоdшоs еяJidГ

a6tz{Jn9ýi0z906lýl00 066l080льинэп'яэdь,{ лпнпоноJsЕ илliи.g{J

€8ý Zf l9 atбt z8l, z0l906l 9,1 00 066t080нвинаr'жаdь{ Wн{rэх(Ео]9 ииЕи.griJ

sLO t90I tбtя z8l8 z00906 L s,l 00 066Lt]80пUяпе€инвJdо пияэ)ьdанпохан Rtsяи и нrинэi,жэdfu(
лlcнl,toнo'Ls!'rlвH]:,x(trolq _ииЕиэФс аина'Js!лоfэdu

ýa0 t90l tбiI] zL]1-8 z06lý,I00 066l0я0(ци HEsoEed90
жqнqrЕUипин,{к rэJоиIrgи9 аоvноф хlснжинх

сине€оDlэr]lлох яlJ?h s )iэюиrgяg rиlЕ€инdаЕол)
lqd-fusUý иr]ЕdшЕ]D,(dэrVоU свннэsJJdеп.{эоJ

olaJ{

solaжYol9
хиmвоI:,
-аmlсв

Bs-t)Tadc
аrrэиh
поI Е

oJaJ8

dfld]пdпr.a

иипвяrtфпJJвrfл
ионсчЕноипун{ф 0otloxrBd

вtrиа 'ичIЕIJ цоsа!эп 'sl,эtrrвdrоп 'вrаtrsвd
'sоtrохсаd rrиначsЕdцвн аиЕЕqона14ивн

ýzOzrzla
(,9,td,rIчr) вллп.{1

1.99 l9

1-99 19

906 s

sошr(rоl9
хппбоlJ
-аIпlqs

Bs.tctradf,
аtтиь
r,{oJ, в

г-



azO z00r01ttt) 00 0s00lоIянэLъisн |.iI,eLrUяs апви и ,янJьэDf,эgо эонqrеипо:)

1]8z0ra0Ztt0 00 0ý09()0i!.{{н (хIчн9tпаl,лппнf,л) х1.1я

вин.tэ[5а9о ll.n JiJэ,{ и юqed'sodЕýol l{rо,{-чЕ. эЕни

яяi00a0aft0 00 0ý0900lЕ}а.н (юsнsI]тUипинiл) хчннэsDdЕr^эо]
шrнаhаUзэgо кrЕ пfuэ,{ и юgЕd 'воdеяоr еj{чlrвЕ

0l, z0a€r0 00 0ý0900lихлrиlюU цонsLтипо] ифеч9о s Uл-LииdпоdэIл

0lt z000t0 00 0s0900lяl.он9lrэшаti аOаФэ цоннаLr€онт,rrЛ в rиr киdооdэN
0It a00000 00 0ý00I,чIiоJ iz0z-Ozoz 9н (яIlхсrоf

Bl,{dяo оrоrэЕ'(xlо] цэLъrиж ияLиt( ogлаьЕi RинаIпL{r,{
зllт иизоLэ,{ aHHBE.o:)D B}tra?dlodu rЕнчlrтчипин,q{

zбL0lZбt 0l900IлJtпrпгоU
lrоячllтrrпо, яIlвrг9о s IsJоdUо{ ,яl{dг

lr8 t8It8 t-880l, fýl801 tý L0ll0z8OZ 00 0661-00Iияпи]Jэsн аtснJjжго]g
Ir8 f8it8 t8801 týl801 LýI00l0zll07 00 066i00IиJJоннэвJ-rgос ( rонсtlрUил пн.{л)

ионнэs.DdЕli,{5оJ Еllас.9о s Еияажоrs эlся{швJлхе}I
l18 €lJIt8 t880l. fýl80Z týL0z80z 00 066l00I

( Rи кЕ{оdиэнвн н(фэ хdэsэ lcEox:rЕd) цинаmаRоIr хнrrи){
Y19ннрsоdя[иLеипаuJ еRи9н hEdoяoJoE оu olJ]иь хи

Lи лЕпиii lцэgэJ-япоd rинэьэuоU [эg R.ниmаЕlJо iшllэv

и I,{рJоdиэ-п!JэЕ пинэпэлоU хlslФr( аинэLътшоЕэdш

69t 98691 98zof 9lzOг 9l0In0z80u 00 066t|l0tияпяJJавни:)lснljжго|ч

691 98691 98aot 9la0t 9l00t0a8Oв 00 066t00lиJlон яэslэgоэ ( {ояч IлU ип lt н]fu)

цоннэsjJd€LilсоJ вJJ{э{р в винажоrв эЕяsrrе.lиUт)
691 98691 98z0t 9lz0t 9l0z80)l 00 066,00tцивэmапоп хrsrrш(

хпннЕqоdиЕи l,типэIIэ ?н и 9я пBdoroJov oU 9uэиhхх
tи l4ЕпиIr 'иэlfi,шгоd rинэьэUоU [э9 сJWиmsЕло 'кfiэ'

и l1тlоdиэ-явJjп цянапlэкоll хlquиж эянэlr^sвr.оЕэdu

6at l6al zбzt zбzt z0zt06týl 00 066t00l.LрrUп€ хl.]в<Irрипоa x],tlIBurEкdoH
rmHbиlJg?fu эцоdх'лиЕп']кЕД lsJ?L'ijlcs э,sяsшЕипоJ

бzt zбzt aбzt zбzt z00t06iýa 00 066l00Iо{инэrэсен пrЕшllпs эlсни и эинаhаuaэgо iх)нqrвипоэ
бzt zбzt a6at z6at a06týa 00 066i00I(?шrифиJdэ.

оJонпиIJ,юк rинэlJвllJоiМU,\э u)вrнф
оlонm иL.иж оlоннеsоdнЕиl,типаuа оJончиsчипинlл

илrивапэкоu икlсl.ия( оiинэьOчэа9о I9жэL.IIоU

аIsdоюх'Iэr €a ЕJ-эЕdtоs ихlиюоt/ и'цэLэrиЕd
винaьэllоU [а9 ксхиmsеr5о'иalэЕ и шdис-!аrэr

ЕLтиь [и пиff 'цэrэпrоd sин5ьэuоU [э9 s]хипý!]rо
'иаJ-эЕ и шdи.-лэJэЕ ииdоJаlе, ){ sэиrиэоню эIsdоJо,

'пиlI'иэLэlиrоd sинaьа|Jо €а9 всххmвэI.о'цоJэts
и _tоdиэ-иаj-эЕ Еr]иh [и пиlJ'иаlrашгоd rинэьэllоп tэ_о

кэхиmвеlф'цэлr и фdи}цэlэr ]осиUэ в няэьо]L,rЕ

эвdош)l 'эIпdвJ-э и лU [z EJJ?d€o€ ниlшиlл.о!'
п 'цэr -иrоd rинэьэuоU €э9 rэхипsЕц) 'дэJэЕ

п юdи}цэJlir вrсиь €и lrиr 'иэrrа_Lиrоd винаьаUоu

Еа9 U.хиmsЕJэо 'Iа]'Е я IоdиJ -!абr ииdоlэЕх
х вспиmвиэоню 'trтпиr ЕЕrифиJdээ оlонпяLltж
эЕиs s и}жdэriоD цохчlrтипоJ яdэп UqпgЕицваd

zý6Zý60ztOfrzýZ 00 066t00I.Lе llпп хlчнчlr9ипоa xlqHBи]вWdoH
хlqньfi lJg,{U эпоdх'иекеЕ]кgdl в.Еruяз эlснsrрипоJ

Zcбaý60о!OfzýL 00 066i0ULоrинэLэf,ен пrеrшвв эlснн и эинаьаuaэgо эонсrrЕипоJ

a!6zý60rzsL 00 066гL]LиaLэrигоd Uнваhаuол aа9 riхиmЕеL,)о'!эllг и ]-оdи]
-иаraЕ еllrиь 0и Хпич sияаtпэноu оJоlJлж JlIокэd Ен

пЕL.хвя цонqLвлпос цояналаdоониrа эпяаlmвIJоrэdll

zý6 ý;aý6 ýa0rt0llýL 00 066r0LшLllr]B \пнсlтипоf, хIчllви.Lсl\dон
x,cHbxlrg,4lJ эиоdt'крнвYrФdl н.LЕLтlss эtqяq@ипоJ

zý6 ýz2ý6 ýz0()t0a Isl00 066t00ILхинэUэсЕп IчIOlJ!lcs эlsнt{ и эинэьаuaаqо.онqrрипоэ

zý6 ýzzý6 ýz0ZlsL 00 066t00Iо]гаtЕJJllIэоq {hoII_L?Hod]Eu'оltгэ.LиЕоd

,{лонпаяdх всаэmо{р-rиьиdх'аинэE)кЕdJЕв[оg

Ln\ 0aLtO 0a0I l,01lr0 00 066t()0lиипя]Jавни ]lснlэяdо{g

Z}0 0aliO 0Z00i,0llr0 00 066r00Iиlэон,lэsл9ю. (_иоfl счвUипинлп)

цопнэslJdЕr'.{эоJ Iqýэ.Lgо а винажошl)I9нqrmшrlт)

ln0 0zLlo 0z0alt0 00 066i00Iяa9Llж о]ияэь5UJэgо oll виl-Uиd[осlаr1l

afo 0aZt0 0z00010 00 0660lлraончrэшаг аоэФэ чоннэL,аонgJJл s Rиl-UиdхосlаN

ttz 66l06z бlzбtt zrl98t a6l00000 00 066t00l€опох.эd ]и н 5l,ввdlr?я эонуillЕdJоdпэн

0|0 Loazt8 8tttсa €0zýzý ýtt0z..0a6},I 00 080,00LЕL.Uня хlсUgrЕипоtr xlcllfl иЕкdон
х,чньI{fi 9,{U элоdх'цеfiегп(sф яr€rruнв аlснsrрипоJ

0i0l0zzt8 8it€ta,0Zýaý ýtt00!0Zб1,1 00 080tl)0tоlинаLi}эвн IctEtuIsB эIsня и ]инаьэп]а9ю эонсLеипо.)

solay(tro|g
хиmвоIJ
-аrпЕs

BaIJtradc
аlюиь
иIоI 8

oJaJg

so-Laral/olg
хиIпво_L:,

-amlcs
BsIJEadJ

alI)иIr
иiоr 8

olaJ8
dt{а]пJlIId

иипв)rифиJJвr}i

цончrЕноппrнХф €oI1oxJEd
вYиа .пqIBIJ цоааrгеп 'йrап€ЕdYоu 'EtfaE€Bd

'soEoxf, Bd винаUsвdчвн оинвяоваrrrивц

ýzOzta|z
(,9,{d,]lчr) Ешкл)

Г___-



ба

Наименование нlправления рдсIодов,
рдзде!T а, подраздела, целевой статьи, вида

расIодов функциональной
массификацип

Р:} пр цср вр

Сумма (тыс.руб.)
2о21 2025

Всего

В том
числе

ср€дсIва
выше-

стояших
бюдясетов

Всего

В том
чисJlе

средства
выше_

стояшиI

бюдrкетов

иные выллагы населсник) l0 06 0s0 00 04з70 з60 2 о22
М}тиципаJlьнаlя проФеlмма (Поддержка социа,rьно

ориентиромнньгх некоммерческих оргаяизаций,
террIfrориального обцественпого сilмоулравления и
обцесrвенllых пницлmив в mрдском округе То]rьягrй
яа 2021-2027 mды) l0 06 280 00 00000 8182 8 ,182

Мероприя,гия в чстаномсllлой сфере лсrтельности l0 280 00 tl4000 2 l12 2 1,72

Мероприягля в области социмьяой поли,],ики ]0 06 280 00 01]70 1 l12 2 l12
Захупка томров, работ и услуг,д,]я б€сп€ч€ния
госчдаDственньгх (мl.ниципа,iьных) HlrlQ lU 06 280 00 04]70 ]0(l l 7l8 ]?l8

Иные закуltки товаров. рабm и ycrryr д'l обеспечения
госудаDств€нных (м\ъицилмьных) нv)кд l0 06 280 00 04]70 240 l 718 l 7l8

социа,rьнос обеслечение и яны€ выпjlаты населению l0 06 280 00 01]70 ]00 1j1 454

ины€ выплаты насепен к) L0 06 280 00 01з70 ]60 15.1 .15.1

Счбсидли lIекоммерчсским организацпям ]0 06 280 00 l0000 6 ]l0 6]]0
Субсиляи некоммерческнм орftlнизациям, не

явrяюrцямся государственяыми (муннцнпальными)

учр€жден яями, на осущесrв,lенrc устазной
l0 280 00 l0]70 l 000 l 000

Предоставлеяие субсидий бiодкrгным, авгономным
\пrDежjlениям и пным некоммерческим орlанизациям ]0 06 280 00 10]70 600 l 000 1 000

С)бсидин яекоммерческим организациям (за

fiскJrючением государgгв€нньrх (мrници пал ья brK)

}"lрежд€ннй, государсrв€нных корпораций (компаний),
пфлично-лравовых компал ий) l0 06 280 00 l0]70 6_]() l 000 l 000
СФсидпл нскоммерческим орЕtнизациям, не

явJlяюцlх мся государсr вен ными (м}ниципальнымп)

\лrреждениями. на ока]алпе содействия в

осуществлен l{й п развитяи герриторя&lьяого
обцсственного самоупрае]ения на территории
городскою окрчга Тольятти l0 280 00 l0570 ,1зl0 4 з]0
Предоставл€яие сФсидий бюджgгным. а-втономным

\чрt-ri,iспия11 п яным нехоммерчесхиv организацяяl\{ l0 06 280 00 l0570 600 4 ]]0 13l0
С}бсидия некоммерч€ским оргми]а.uяям (за

искJIючением государственньrх (муни ципальяьн)

}чрея(денпй. mсударственных корпораций (компаний).
пблично-правовых компаний) l0 06 280 00 l0570 6]0 1з]0 4 зl0
С}бсидии некоммерческим организациямl не

являюшимся государстве нны м и (муничипfulьными)

}чрежпениями, на р€r-lизацию общесгв€нно значимых
мероприrгиЛ д1я отд€льных кmеrорий Фаждан на
территорли городскоllс округа Тольятт l0 280 00 lOar]0 l 000 l 000
Пр€доста&lение субспдий бюджегным. автономным
\чрехlснfi я\, и иным нскомчерческим орmнизalцпям l0 06 2It0 00 ]0620 600 l 000 l 000
С}бси.rии некомvерческям оргмяrалиям (и
искJlюче,Iием юсударствснных (яуниципальных)

)^{рФкlений, государстдслuых корпорацлй (компаний),
пФлично-правовых компаяий) l0 06 280 00 l0620 6]0 l 000 l 000
непDоlтаммно€ напDавr|€ние Dacxoloв l0 06 990 00 00000 2]l0
МеDопDfi ягия в чстаном€нлой с(ЬD€ деrrеlьяости ]0 06 990 00 01000 2]l0
М€роприягия в об,rасги социальной поr тики l0 06 990 00 04]70 288
Захупка товаров, работ и услуг лrя обеспечения
госvдаDLтвенных (мYнициilФlьных) н}rкд ]0 0о 990 00 04]70 200 288

I,Iные за,,тпки товаров, работ и услуг для об€спечення
госудаDств€нннх (мчниципз,lьных) н!rк! l0 06 990 00 04j70 ]10 28Il
социальное обеспече,lие и иные выплаты filюелению l0 0al 990 00 01з70 j00 2 022
иные выt!lаты населеникr ]0 06 990 00 04]70 ]60 2 о12

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРЛ И СПОРТ 11 00 12,2 561 10 233 709 l63

(Dхзпческая K}lbтyps ll 0l 1612tl
МуниципаJlьная программа (Развитис физической
ýльryры й споргав городском округе 1'ольягги на
2022-2026 голыD Il 0l 020 00 00000 26120 161zo
Финалсово€ обеспечение деяrельяосrи бюджстных и
авr0номных уlреждений il 0l 020 00 02000 26 бl1 26 6]4
Учрежления, осуществляюцие деяг€льность в области

фп:]ической кYльтчры и слоЕта l1 0l 020 00 02]60 26 бl4 26 614
Прtдоста&,]е8 ие субспдий бюджетны м. автономныv
\чреj+.:rсllпяv и лньLм нско1,1{ерческиll орrаIlизация\l ll 0l 020 00 02з60 600 2б бl1 26 бl1
субсидил бюд)rетяым )"{ рФсlенпям I 0l 020 00 02з60 бI0 26 бl1 ]6 6]1

26120

т--_l

I



69

Суммд (тыс.руб.)
20252021

Всего

В том
чпспе

средства
выше-

стояtцих
бюджетов

Всего

В том
чисJl€

средствд
выIце-

стояlцих
бюдr(етов

Наимсновдви€ направJIения расходов,
раздела, подра]де,,rа, целевой статьи, вида

расходов функциондльной
IG'aасспфикации

Рз пр цср вр

l06 I06МеDопDилия в vставоыlеl]ной сфере деяIельности 1l 0L 020 00 04000

020 00 0,1600 l06 ]06

М€роприrrхя Ilа обеспечеяие деяге.Iьяосги органов
veclHoIo саvо}прав,lения в области фи}ичесkой
kтльт\ры и споFrа ll 0l

200 l06
Закупка томров, работ и услуг д,iя обеспечения
госудаDстве н ных (миrичипмьных) н'tжд l] 0l 020 00 04600

240 l06 l06
Иные закупки товаров, рабсп и у€луг для обеспеч€ния

госч,lаDстЕенных (мчниципаrьных) r{t,r(д ll 0] 020 00 01600

7 ,l3JN{дссовый спорт ll ll2

020 00 00000

Мунициrlа,rьная программа (Развптие фи]ической
культ}?ы и спорв в горолском округе Тольяггл на

2022-2026 го:IьD) l1 02
71зз 1 4ззМеDопDиятия в устаноы€нной сiDер€ дегr€льностл ll 0] 020 00 04000

1 1ззМеDопоия ll{я в облас1и флзич€ской кчлыуры и споога ll 02 020 00 04]60 71зз

l] 1:)2 020 00 0.1]60 600 71]]
Предостадi€хяе субсиднй бюджеrвым, авгономным
!чреж;tсняям я инь]м некоммерческим орrанизациям

ll 0] 020 00 01з60 бl0 7 4]з ? 1]]Сбси,lии бю]жетны м ччреж_rениям

675 0l0lI 0J 688,111 10 233Спорт высшшх достх2х€яхй

675 0l0

М}fi яципа,пьная программа (Р?ввитие фи]лческой
ý?ьтяы я спорга в гордсхом округе Тольятти на
2022-2026 годыD ]l 0] 020 00 00000 688 4 ].1 l0 ]з]

668 642 668 612
Финаясово€ обеспеч€ние д€я:ге,,iьности бюлжсгных t{

автономнь,х учреr(дений ll 0,] 020 00 02000

] 0з 020 00 02]90 668 6,12 66IJ 642Орmнизациядепельности поспортявrrой подготовке

020 00 02290 60l.) 668 612 66я 642
Прдосгавл€ние сфсидий бюфкстным. автономным
учре,кдениям и лным некоммерческим орlа}Iизалиям ll ()j

С\бсидии бюлжетным учрсrсценпям ll 0] 020 00 02290 бl0 668 612 668 642
меDопDиятия в устаноепеяной cib€De деягсльности ]l 0] 020 00 01000 9 000 6 з68
Мероприягия в сфре орrанизiцли д€ггельносrи по
споргнвной лодготовк€ 1l 0] 020 00 04290 9 000 6 ]68

Предосгавление субсидий бюдriетяым, ав гономным
}п]ре)li,lеняям и ияым нскоммерческllм организациям ll 0] 020 00 01290 600 9 000 6 ]6lJ
С\бсиrии бюджеrным YчЁrqrеняям ll 0j 020 00 0]290 бl0 9 000
Мерприrгия на приобр€т€ние слортивfi ого
оборудоЕания л иявентаря jця приведения

орmнизаций дополнителыlого образован ия со
специ&,Iьным наименованием (спортt{внм rлколаD,

использ}rоцих в свo€м наименомнии c,loвo
(олимпийскийD, в норм ll 0.] 020 р5 5]290 l0,112 l0 2зз
Пр€достамение субсилttй бюджgгным. автояомным
учD€rtдевиям и иным llехоммерч€скпм организацяям ll ()] 020 р5 52290 600 lo112 l0 2зз
с\бсидии бюджfi н ым учрея(лениям ll 0] 020 р5 52290 бl0 l011z l0 2зз

СРЕДСТВЛ МАССОВОИ
ИНФОРМАЦИИ 12 00 ,7 324 7 з24

.Щругпе вопросы в обJIsстп средств мsссовой
хшфорнац r 0J 7 з21
М}нлципальная пIюгрsмма (Развитие оргаяов
м€gтного с:шоуправления гордскою округа Тольfгги

на 202з-2028 юдыD l2 04 220 00 00000 1 з21 1 з21
Фпяансовое обеспеченri€ дея ге,,rьносги бюл)кgrных и

автономных учр€]кдений L: 0] 220 00 02000 1 з21 7 з24
Учр€)кдения, ос),lдесгеlяюlлне деягельность в сфрс
средсгв массовой ин(hрмалви l2 0.1 220 00 02080
Пр€доgrавление субсипий бюджgrным. автономяым
учрфкrlенlIям lJ пнь]м искоммерчесltим орlаlIизациям l2 0,1 220 00 02080 600 1 зz1 1 з21
сvбсидfi и бюджетным учреж]ениям l2 0n 220 00 02080 6]0 1 з21 1 з11

оБс-IIуjкивдниЕ
госудлрствЕн Ilого и
мунициплrIьного долгл lз 00 s5l 497 550 000

7 13J

l2 1 321

Tl

г

т



Напменовавие ваправленшя расходов!

раздела, подрдзделд, целевой ста,гьв! впда

расiодов функциональной
класспфпкацпи

Р] пр цср вр

Сумма (тыс.руб.)
202.1 2025

Всего

В том
числе

средства
выше-

стояrцпх
бюджетов

Всего

В том
чпсJlе

средства
выше-

стояшнх
бюдх(етов

Обоlужпваrrпе r осулдрственного внутрепнегоrr
муя{ц лдльноIо долIа 1з 0l 55l 197 550 000
н€пDоrDаммнос наllDам€ние Di}схолов ]] 0l 55 ] :197 550 000
Процентные ллатежи ло муницхпмьным лолговым

l] 0l 990 00 l]000 55 ] .l97 550 000
Обсл}rtимни€ государственного (ц\ъиципального)

l] 0] 990 00 l]000 ?00 55l 497 550 000
обсл\тrиваняе мчнилиrlмьного доjlга ]] 01 990 00 lз000 7з0 55l 497 550 000

Условшо у ]верrlс!еltные рдс]tоды 2JE 757 50Е 579

ВСЕГО РЛСХОДОВ lб 206 295 6180 27з lб зlб 619 6 691 203

,rббтбг-l

ll



71

Прилоlкение 4

к решению ,Щ5rмы

от 22 .l | .202З Ns 7 2.

Приложение 4
к решению ,Дзzмы

от 23.1 1.2022 М 14l Е

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИИ ПО РАЗДЕЛАМ,
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУПIIАМ И
ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

БЮДДЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
городского округл тольятти нА 2023 год

Наименование главного распорядителя средств
бю:жета. раздела. подраlде"tа! целевой статьи,

вида расходов бюджета городского округа
Код Рз IIР цср вр

Сумма (тыс.руб.)

Всего

В том
ч псJIе

средства
выше-

стоящнх
бюджетов

Щrма городского округа Тольяттп 900 l30 736

Функционировапие законодатеJIьных
(предсrавитеJьныr) oplaHoB lосуддрсlsенной в.rасIи и

представительных органов муниципальныr обра tований 900 0l 03 97 055

Непрограммное rtапрzвленис расхолов 900 0l 0з 990 00 00000 97 055
Руководство и управленис в сфере установленвьв функчий
орmпов меqгного саvоупраЕ,IеItиrI 900 0I 0з 990 00 l 1000 97 055
Прелседатель прелставитеjlьного органа ]!fчни ци п z!,Iьного

образования 900 0I 0з 990 00 l1020 з 12l
Расходы на выплаты персона,,rу в целях обеспечения выпо,,lIIения

функций государственными (мунициllа]ьными) оргмами.
казенными )цреждсIIиJIми, органarми управлсния
госудаDственными внобюдlкgгными фонltами 9()L) 0l 0з 990 00 11020 l00 3 121

Расходы на выплаты лерсоналу государственных
(мупиципацьных) оргапов 90t) 0] l20 з 12I

Депуlаты предс,тавительноIо органа муниципaUIьного

образования 900 0l 0з 990 00 l10з0 l82l
Расходы на выплаты персона-пу в целях обеопечения выполненпя

функчий государственными (муниципальными) органами,
казенными )п{режденкями, орmнами управJIения
государствеt{ными вясбюllкегными фондами 900 0l 0] 990 00 1l030 l00 l lJ2l
Расхолы на вьпtлаты персона,т}, госуларствевных
(муниtlилальных) оргаЕов 900 0l 0з 990 00 1l0з0 120 l 82l
Центра';rьный апtlаDат 900 0l 0з 990 00 11040 92 l lз
Расхолы на выплаты персона]у в целях обеспечеI{иJl выпопнения

функrrяй госуr,lарственными (муничипмьяыми) оргаЕами.
кaвеIlllыми уrреждеrrиями. оргtчtами управления
гос}царственными внебюлжgгными фондаvи 90t) 0з 990 00 l1040 100 1l1,78
Расходы на выплаты персоЕалу юсударственных
(муциuипальпых) органов 900 0l 0з 990 00 l l040 l20 11 1,7 8

Закупка товаров. рабm и услуг для обеспечения государственных
(муничипаT ьвых) нlж,t 900 0l 0з 990 00 1l040 200 19 85,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальньп) нужд 0l 0з 990 00 11040 210 l9 854
Социаrьное обеспечение и иные выл-lаты населению 900 0l 0з 990 00 l 1040 300 98
иные выплаты насеJIению 9(х) 0l 0з 990 00 l 10,10 360 98
иныс бюджетныс ассиl нования 900 0l 0з 990 00 11040 800 з8з
Уплата нtl_тогов. сборов и иtrых платсжей 0I 0j 990 00 1 1040 850 з83

0з 990 00 l 1020

0l

900

900

т-|-т-
Г-____]



72

IIаяменованпе главного распоряди геля средств
бюджета. разделаt подра rдела, целевой статьи,

виllа расхолов бюджета городскоfо округа
код Рз пр цср

Сумма (тыс.руб.)

Всего

В том
чпс-JIе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Другие общегосударствевные вопросы 900 01 13 зJ 681

Нелрограмчпое паправление расхо,]ов 90() 0l з] 68]
МеDопDиятия в Yстанов_ценной сфсре деяте,lьнос ги 900 0l 1з 990 00 04000 зз 68l
Мсроприятия в сферс общегосударствепвого уIlравлс}lия 900 0I lз 990 00 04040 з] 60l
Расходы на выплаты персонa1,1у в целях обеспечения выполнения

фупкrrий госуларственными (муниципа,'Iьными) органами.
казенвыми учреr(дениями, органами }тIравления
государс1 венными ввсбюджетными фондами 900 0l 1] 990 00 0,1040 ]00 2,1 66,7

Расходы на выплаты персоналу госуларствеппых
(м},нициrrшrьных) opr altoB 900 ()l lз 990 00 0,1040 l20 2,1 667
Закупка товаров. работ и услl,г,пtя обеспсчения госуларствснньD(
(м}яицила,lьных) вркл 900 0l ]э 990 00 0,1010 200 5 9з2
ИЕыс :}акупки товаров, работ и ус.ltуг,лля обоспечения
госуларствснньrх (муни ципа,rьных) нужд 900 0l 1] 990 00 0,1040 2,10 5 9з2
Исполнение судебных акгов 900 0l 1з 990 00 01040 800 1

Уп,rата на-rогов, сборов и иньD( платеr(ей 900 0l 1_] 990 00 010]0 8_,] 0 2

Материа.lt ьно-техническое обеспечение деятелыlости
обцественной папаты 900 0l 1з 990 00 0.106t)

Закупка mваров. работ и ус,тл,ъпя обеспечения государственных
(мчниципапьньо<) HylKJ 90() 0l 1з 990 00 04060 ]00 tl0

Иные закупки юварв. работ и услуг дjrя обесllсчения
государс,гвенньIх (муниципа,lьных) нркд 900 0l 1] 990 00 04060 240 tjt)

Алминистраuня городского округа Тольятти 90l 79,1 б93 бб Ебб

Фуцкционпрованпе высш€го дол?кностного лпца
субъекга Росспйской Фелерации rt муниципаJIьIIого
образования 90l 0l 02

Муниципа,,lьная проца,мма <Развитие оргапов местного
сalttоуIIравлелiия Iюродского окруI,а'I'ольятти на 2023-2028 го:tыt> 90l 0l 02 220 00 00000 4 992
Руководство и управлеuие в сферс установленных функций
оргatнов местного самоупршления 90i 0l 02 220 00 l1000 1992
Глава муничяпапьноt о образования 90I 01 220 00 1l0l0 1 992
Расходы на выплаты персонalлу в целях обеслечсния выполнения

фуrкчий госуларственными (муниципальными) органами.
казенными }чр€ждениями, оргаяами },правления
государственными внебюдя<егныйи фондами 90l 0l 02 220 00 1]010 100 _1 992
Расходы на выплаты персонму государственных
(муници пальньгх) органов 90l 0l 02 220 00 1]0l0 120 4 992

(Dуякцпоциlrовапие Правптельства Российской
Фелераuип, высших исполвите-пьпых органов
государственЕой властп субъектов Российской
Фелераuши, местных администраццй 90l 0l 0,1 181 160 66 748

муниципа-пьнал прграмма <развитие орmнов местного
са\lоупрatвлеi{ия городского округа 'I'ольяrти на 2023-2028 годы> 90l 0l 04 220 00 00000 781 160 66 748
PyKoBo,ucTBo и управ.rtение в сфере установленяых функций
орmнов !tестноло самоу п рав,,Iея ия 90I 0l 0] 220 00 l 1000

,72l0|2

Щентраtьный аппарат 90l 0I 0] 220 00 l l040 72| 0l2
Расходы па вьпtлаты персонму в целях обеспечения выполнения

функций l ос}ларствснными (муниципальными) оргаЕами.
кlLзеняыми }лtрежrllен ия ми, органами }трiвлсния
Iqqvдарственными вttебюлжетпыми фонlами 90l 0l 0] 220 00 l 1040 l00 720 802
РасхоJы на выплаты персопа]rJ- государственных
(муничиltальньrх) optlaHoB 90l 0I 04 220 00 l l040 ]20 720 802
Змупка товаров, работ и услл лля обеспечения государствеltньIх
(цIни ци п aJr ьньD{) нужд 90l 0l 04 220 00 l 1040 6

вр

lз 990 00 00000

lt0

.l 992

02

200

г гг



}l0 ztIO a00I00z9a 00 0zzt0l0I06ииIЕr,lноф ипIч HJJ я{rоl9э нs ипвннэаюdеL7,{соI
UинэtJsеduк иl{тЕеJdо'ипIJинэrжэdь{ ииII9ннэr?)l

'ипеяеJdо (ииtч нч l,.rцип ин,{rt ) иNIsнЕэsJJdвf,/,{aоJ ципrн,{ф
випанrочва винаьапсэ9ю хв1,1эп s {LтноэdэU яIеuппs ен Icroxced

tl0 zil0 с00zýa 00 0zZt0l0l06e[idr lчHBdYo Мэфэ s и]-соЕчrэI8аr випЕtияшdо
tý8 ýtý8 ý0zl06l ýl. 00 0zZt0l0I06aoEeJdo (хt9нsrЕUипин,{ш)

хIsннэаJadЕtr{эоJ,{Iaеноэdэп ЕIеlгuп€ ен пtrохоеd

ts8 ýt98 ý00l06I ý/ 00 0zzt0I0l06иr!рI,ноф ипвнJэх{trоIgанq и ш l9 ннэsJi)dвriооJ
rинаIrавduХ ипвrrв.rdо'илвиваtr)r(аdh,( ипI9ннаOех

'ипЕtIеJdо (ишIsн9Lтципивfп) иNнннэsJ-эdвr,{эоJ иипrЕ,{ф
винэнrошs€ винаьэlIсэ9о хвlaэп s ,{rвносdэц tчrеччЕs ен Istrохсеd

tý8 ýtý8 ý06lýL 00 0zzt0l0l06явrжЕdl хинIаrоЕIIэmdаsоa иинагпонIо а
,{sI)сIгаIиьэUоU и ахэпо ou иIсон9rгэIбсf/ оlинэrsrээm{)о ош нdэr1l

zZ0с,08Iýl- 00 0zzt0l0l06JвtIпIчЕ х!чн9IIЕипоa хЕнsиJЕиIdон
хIчнhиIIg,{ц эNоd)I'п9нЕtiжЕfu lg.Lerl I.Ia апнчlгЕипоэ

00€08Iýl 00 0zzl0оlинэrаэен !9Lеrпrча эIчllи и эивэhэUсаqо эовчLтипо)

8z} a}l] z, Et0zl08Iýl. 00 0zz}0l0l06€oнeJdo (кчпчrвll ип и н{r.{)

хlсннэ8Iэd?Iri(соJ,{rЕносdап IчIBliuI9s вн tчI7охсеd

8z!,tllzt Ei00It0I0I06и}i9rпоф иппвЕжrоl9эна ипЕннэЕIэdЕr,{aоJ
винэrsЕdu,{ и!\?цеJdо'ииIвипэtrхФdьi ипI9ннаOв)l

'иптпе.ldо (ииrlчнчtгвuиПин{п) иl{IчннэsIidеY,{соI иипrн,{ф
UинанlJопIчs ьинаьалээ9о lвIJэп s illЕносdэп пIвllшls{ вн Ht/oxaed

0€t ftOtt,t08lýl 00 0zzt0l0I06B€]clat/ и Еа.1сниdэIЕл
'ичпсa эrжdаtrгоп Iончll?ипос и ииlвпиr иwинjэuоннапdэаоrаЕ

[.вн ,{€IсчlIаIиьэпоu и эяаIIо oU иIсоЕчlIaIвэtr эинэIIЕIссm.{со

EL690zt09lýt 00 0zzг0l0l06€olтaldo (хЕнчrгепип ин.{N)

хI9нноqlсdрr,{соJ,{rгвноэdэu IчIвL.tll9в Ен ЕrохэЕd
sa6 9ýL6 900l09lý/ 00 0zzl06ипвtrноф ипlsнJэжYоIgэris ииllсннэqJ^ldрY,{соr

rинаL.аеdU{ иr\ЕввJdо'ипвинаЕжэdь,{ ипIчннэr?)l

'иr\ЕЕеJdо (ишIчнччеUипинКл) икt9ннэвJrdрYIэоJ ципян,{ф
rинэяLaошчs rинаьэtrсэgо х8tJ5п а ,{L€носdэtl l9IBtlпIss ен l9trохоеd

s1.6 9sLб 909lýr 00 0zzt0I0l06ииэсииlо)l хlчнаиl,есLlaиниtNIaе иIсон9UэIвэII rипе€и|lс Ido

6aЕ 96al90zl0zlýt 00 0zzt0l0l06{oH€Jdo (хЕнqrеUитl ин,{иI)

rвннэsrсdвr,{aоJ,{L?ноadэIl пJешtIЕ€ ев lсt/охсеd

бzt 9бz, 900I0zlýl. 00 0zzi0I0иr\Егноф иуilgнIэжrоl9онs иlлlltlннэЕJлadЕr,{соJ

винэrгsеdч,{ инвtЕJdо'ипвинэYжоdы( иппннасв)I
'ипвtIЕJdо (ипl9в9l,€ципинdл) ицЕннаsIсdвYКэоJ L{ипrн,{ф

ьинанrопва винаhэпсэ9о хвl,ъп s КI]тносdэU пlЕrtllsЕ Ен t9trохсеd

бzг 9бzЕ 90zI ýt 00 0zzt0l0l06,сгэda иэmоrея/idrо lчHedxo аdафс q иtсончrаIsаIi' витЕrиtrcJdо

t88t,,1,10zl080ýl, 00 0zzt0l0l06EoHBJdo (хlчнчUеUиП иIL{п)

шsннэgladЕЕ,{aоJ,{tепоэdап вIЕlIшlчЕ €н Iчrохaвd

t8lit8800I080sl 00 0zzf0I0l06илЕгноф иппнIэжrоIgэнs ипIsннэвJэdеtr{соJ
Еинэrsеdu.( иl\ЕrIеJdо,ипgинэYr{эdы( иN19ннэсе)l

'иr{ЕнрJdо (ипtчн9l,€пипин,{п) иWtsнвa€Jсd9YJсо.l ципян,{ф
винанrопIчв винаьэпJэ9о хвlfэп в ,{Irтноэdэп пrвuшIчп ен rчYохсед

t88t88080ýt 00 0zzt()I0нЕrжЕfu ииdо_rэIв)t кс нчrаtrIо
пэчliиж винэьаUJэ9о эdэфо € иIcонqrэIкаY rипе[инвJdо

aLo lT,Lo l0zl0t8i1.00 0zzl0€oHEJdo (хIsнstгЕпипин.{I,{)

xвHнэsJ,cder{coJ {I]тноэdэu lчIЕtJtIIча Ен lgt/oxcвd

aL\ laLo I00I0n8tL 00 0zzt0l0l06ииiеrнф ипЕнIэжго{9анs ипlс ннэqIМЕr.,iсоJ
винэrsеdпI илЕнЕJdо'ипrинаtrжаdh.{ ииII9ннэЕея

'иr\Епвldо (ииIЕнчrDшипин,{п) иWIчннэsJоdвI/,{соI ииtIrнtrф
аинанrошча Uинэьэпээ9о хвIIап в x[?Hocda I9Iеrulчв еЕ Iст]охэвd

aLo lzд0 I0t8tl- 00 0zzг0t0l06лЕIr(dmdеп кЕ usl?цип и н,{иl кэиa

оU sоsисоеп хпньвtr-оsоtrеэ sинэжоllоцсвd ,ФIсаr{ х Еоdиr(Еэсвч
яосоsаdэu и rиIlэlгэaвн виневих rrо9о oLoHIdoUcHedJ випе€иявJdо

0zE0t0ll 00 0zzt0l0l06Iр,rUrчв х]qнчrгеипоэ ]оsн€иIЕнdон
хlqньиrg,{U эпоdх'ленеtrжЕdJ IsIBu lqa эЕнчLеипоэ

пOa00,0t0l l 00 0zzt0l0l06оIинаrэсЕн lч.LеrшIчs эlqни и аипэьэUса9о эончlеипоэ

90tz0t0l I 00 0zzt0I0L06YжКЕ (хIsнчLЕчипинfп) хнннэаrсdеI/,{ооJ
винаhаUээgо EIIf/ J,(rэ{ и aoged 'Eodeso'r иrпdlec аtчнд

аоIа)l(rо{9
хп[пБоIJ
-аIпIчs

BsIrtsadJ
alIJH ь
LiIoJ в

oJaJ8
ds.IЭпdцtdЕох

Bl,{d)Io oJo)rJYodoJ ЕrажYш9 пoYoxJBd Е[/на

'исIЕIJ цоЕаrап'зL.аts€Еdtsоп'BrraпcBd'BJ,a)l(tsol9
8.I-JE'ada вrаl-нПБdоrrэвd o.roHsBrJ апнвsонаиJивн

(,9,{d,Jtcr) виtк{э
EZ

at0I06

08lýl. 00 0zz

ýLб 9

,0l0

l06

l06

i0l06

tOa



I89 ll00z0t0l I 00 0zzt0l0a06rж.fu (хIчнчгеlIипинбО
хпннэsladрг{соJ rинсьaIIса9о аrг/ J.{ю,{ и rogЕd 'sodeвo[ еru,/irв€

9lz680zI0t0I l 00 0zzt0l()z06aoнeJdo (х]чнч lгвlIипин,{r!)
хнннэsrэdрг{aоl frвноadэп HJPUUIчB рн lчtrохсеd

9Iz 6800l0}0I I 00 0zzt0l()a06иNеYноф ипlqнIэr(rоrgонs ишrIннаsIсdеY,{соJ
синэtгsЕdu,{ ялЕЕеJdо'ипвинэЕжаdьк ипнннэtэх

,иrtтrrеJdо (иrt19нсrЕпипинКп) ин19ннэsфdеYХJоl Iипхю(ф
rинэнUоIll<IЕ винаьэUээ9о хrrэп а {rрвоэdэп ЕJ,ечпlчs ен lзtroxced

l06 00l0t0l l 00 0zzn0I0Z06tedelllle иrt l 1.1rвd].нэТl

I06 00l000I I 00 0zzt0I0Z06аинэrЕЕсlU{опЕс оJонIaсlлI soнeJdo
иипrнiф ]счЕIlсrsонвJс,{ эdафJ s еинэrsвdц{ и оsrJrоsох{d

I06 00l00000 00 0zzt0I0z06(IчЕ/оJ 8zoz-€zoz ен ил,всuоI еЯ(Ьо oloяarodoj винаUа€dп,iоl\,еэ
оJоЕIaэN soнeJdo эиlиsЕрd) ецпеfuоdп аЕнчt]"рuипиt (Iлl

l06 00ll0l0z06циПЕdIJиппиJYв xI.1цIJam'пипвdаtrаФ

цоJJцпJJоd sоl-)lач,g,{с и]-JвL.s цoHHasrJdEtrДf,ol
8oHEJdo xIcH9rilJ,пBroUJH хиIпf, Ев'иипЕdапаФ

цо)iJцпJJоd ваrсчlirJ-ивЕdlJ аинЕаоdияоип)rн,{Ф

z06иIIшчrоI BJ.{dxo оJоrэЕоdоJ
ииПзdIJинишtrЕ аоJнвнпф rHartErdBIlaП'

00t0ý80t0t0 00 066,ll0l06цэжа.LеLш жчни и sdogc'floJoLTH еrвrIIл
00, l0t80t0t0 00 066tlI0l06flо Lre хIчн9эг,iс эиlIанrоцои

009 l0080n0t0 00 066ElI0I06аиIrcяонlиaое оIsпIсхrФg эIчни

009 I0t0t0 00 066ElI0t06аинэlJЕЕ(luЛ оlоннэаrсd€rlaоJiпlgо эdэфс s UиIвиduоdэrlJ

009 I000t0 00 066!lI0l06июончIгаrваг аdэфс иоIlнаrsоЕЕIс,{ а Uи.LьиdUоdэW

009 l00000 00 066lIl0l06вогохJеd Jинаl,вЕdUвн эонлкеdJоdUэн

8Itl]tI0zl00zsl 00 lzz,ll0I06sorreJdo (жsнсLтIlилив,(l\)
хIчннепI)dр!',{эоJ,(trтнооdэIr ЕJецпIчq рн l9тIoxcЕd

8ll8lI00l00zsl 00 lzz€]l0l06иWетlноф ипI9HIa){Vol9aIIs и!lлЕI lнэвlсdвtr,{эоJ
винэrsЕdlIх иrrтнЕJdо'иNsинэ]i/я{эdь{ иNIчннэ€€х

,иlliEEeJdo (ингl пчLтUипин,(hi) и п lсннаgJ-эd€[,{эо l иипrн,{ф
rинэlIrопIчв синэьапaэ9о хsrэп s ir,тноadэll нIеL.uпs Ен Iчгохсзd

8ll00zýr 00 Izzl0L06er',{dl lчнвdхо аdафэ s иlaончrаJrаtr !итlЕ[инвJdо

Еaa0zI0ýOt0 00 lzz€ll0t06soHeJdo (хIsнс l,e U ип ин.{л )
жсннэsrсdрY,{эо! {цвноэdэU пJ,еrцIgs вн ЕYохJЕd

Eza00l0ýOt0 00 lzz€lI0I06ииlвtrноф ипIsнJэжrоl9анЕ иппннсаrэdвЕ/,{эоl
rиваL"sвdu,{ ии,тнвJdо'йI^tьинэYжэdь,{ и!\llalняэrе,

,ииlвквJdо (ишпнчtгЕIrипин{к) иrusняэ€J-эd9r,{эоJ Iипхн,{ф
ЕинэнllоUlqа винэьэUса9о хrrэп { ,{шЕносdэп вIеrпвq вя пYохсеd

taa,II0I06Is9ж,{tr. цон9Lапипин,{N эиIиЕЕ€d рн эlчннаrвЕdDвн'lrиJ8иdпоdэW

f,aarll0l06иJэоtlчI,аlвэI] эdэфэ иоtIнагsонрIэi s sи Lвиdпоdэr\

llllltE00000 00 lzz€ll0l06(s[.оJ 8coz-EzOu ен ишв9rо1 al.{clro
иliоrэIrоdоJ а iчgж,{Uс цонý[тчипинr(л\i эиIивсеd)) ENl^lBfu odпtToLI

8lll}€00000 00 0сzItI0L06(IсI/о.I 8z0z-€z0z ен и.IJвчL.оJ eJ,(dro oJorcгodoJ 8инэrsеdп,{олЕс
оJонIээп BoHBJdo аиJ.иаЕ€d) EWWedlodп rенчU"llипиIi{Iлl

8lI116 IýIt0l06lqJodпos аrчннаа-Lrdвt7,{JоJаm9о ацJ{dп'

0бl06t0zI0l.Eýr 00 0zzt0l0l06aotl"Jdo (шчнсLгЕUипинЬ{)
хIчннаsJ.сdgtrЬоJ r{L.EHocdэU ЕIеrUЕs ен lt/оtэвd

06I06t00l0ZEý1.00 0zzt0I0I06иhlеrпоФ илIgнJэжtrоIgанs ипtчннаqJэdеr{соl
rинэUsеdtl.{ иrrтЕеJdо'иквинэпкэdь{ ишвltнаге)i

,иy[ЕЕеldо (инIчя9rгЕtrипинХr{) и yt lч ннэЕ.JJdвЕ,{aоJ цятrян{ф
винэнtlопЕs rинэьэUээ9о хrrап q ,{rеноэdэu ЕrЕrпIчs 9н ЕIrохэеа

06l06I\LtsL оо ozzt0I0l06sэпчrгэгрtJв [а9 ииIЕнIоаиж a lJlинапЕсl9о
oll ииlкиduоdал випе€инеJdо и иIiончrэlвэЕ эинэrвIaэпiсо

tl0 ztI0 z0zlг0I0l06EoHeJdo (хвнчtтпипин,{п)
хlчннэо_L5dв[daоJ {rтHocda[ IsJе[Ul9s ея Iчtrохсеd

dfldэпdпtdrох
BJ,{dxo oJoxJпodoJ вIажtr(нg aoПoxJ"d вYиа

'ичrвIJ цоgаrап'Еrаtrf, EdYoIl'вrаtrf, Bd'Еrэжtrоrg
srrпadc шrаIиЕвdопrвd o.roHaBrrJ аннвЕонакизн

(9,{d,cIчr) вкп,{з

6r, ý0}

8lltl

0ýOt0 00 lzz

000t0 00 lzz

00z9l, 00 0zz

аоIаr(Поl9
хиlпшоIJ
_ашIча

BsrJYэdJ
аl]эиь
шоr g

olaJB

ll

Ill

lllll



75

Наименованне главного распорядителя средс,l,в

бюлжета, раrлеJIаr подра tдела, целевой статьи.
вида расходов бюджета городскоrо округа

Код Рз пр цср вр

Сумма (тыс.руб.)

Всего

В том
чпсле

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Иные закупки товаров. работ и услуг для обеспечения
юсударственньп< (муниципальньп) uужд 90] 0l 04 220 00 l 1040 210 ll68l
социальное обеспечение и иные выплаты населеtIию 90] 0I 0] 220 00 l l0.10 }00 ]

Социа.lыtые выплаты грiDкданам. кроме rry-.бличных

нормативltых социдlьных выпла1, 902 04 220 00 1 1040 320 _]

Иные бIо-lжетt{ые асси гновапия 902 0l 04 220 00 l 1040 800 l

Уплата вмогов. сборов и иньtх платФкей 902 0l 0.1 850 l

Резервные фонды 902 0l ll 8 399
Непрограммное направление расхолов 902 0l 1l 990 00 00000 8 з99
Резервные фонды 0l 1] 990 00 07000 8 ]99
Резервныiл фонд аIминистрации городского oKplr,a То.lьятти 902 0l l1 990 00 07090 8 399

иные бк),lжетные ассигtlования 902 0l 1l 990 00 07090 800 8 з99
Резсрпltыс cpe,lcTBa 902 0l l1 990 00 07090 870 lt 399

Друrие общегосуларственные вопросы 902 0l lз 5 36l

Муниrtиrrальная прtрамма <Развитие органов мес,гного

самоуllравлеЕия горолского округа То-rьятти на 2023-2028 гсrдыll 902 01 1з 220 00 00000 60

Мероприятия в усталовленной сфере деятельности 902 0l l] 220 00 04000 60

Мероприятия в сферс общеюсу,lарственного управления 902 0l l] 220 00 0.10,10 60

иные бюджетвые ассйгнованйя 902 0l 1з 220 00 04040 Ii00 60

Уплата lrа,rогов, сборов и иных платежей 902 0l 1з 60

НепроrDамtlное паIlDавJение расходов 902 0l 1з 990 00 00000 5 30l
Мероприятия в установленной сфере,lеятельпости 902 lз 990 00 01000
Мероприяrия в сфере общегосударственного уItравления 902 0l lj 990 00 01040 4,7,70

иныс бrо:rжgгные ассигнования 902 0l Iз 990 00 04040 liOt) 4,1,70

Исполнение сl,лебных актов 902 0l 1з 990 00 0.1040 8з0 4 
,710

Уплата ttлtогов. сбоrх)в и иных п:Iаlежей 902 0l Iз 990 00 04040 850
Иные нераспределенные бюдlкегные ассигпования на
реализаltию инициативных п[юектов 902 0l 13 990 00 0,17l0 5зl
иные бюлжетные ассигнования 902 0l ]3 990 00 047l0 800 5зl
Резервные сре,]ства 902 0l ]з 990 00 017l0 870 5з l

Обслуясивание государственвого вн).треннего п
мувпципальцого долга 902 lз 0l 290 788
Нспроmаммное направленис Dасхолов 902 lз 0l 990 00 00000 290 788
Прчентные тrпатеяtи по t9{},ниципа-]ьным доJlговым
обязател ьсtъам 902 l.] 01 290 788
Обслуживание госу;lарственноIо (муниципа[ыlого) долI,а 902 lз 01 990 00 1з000 700 290 788
Обслуlки вапие муници пal]ьного jlолга 902 l] 01 990 00 1з000

.Щепартамент по управленню муннципаJIьным
пмуществом администрацни городского округа
ТольяT,ти 903 756 530 492l32

.I[ругие общегосу,rарствеЕIlые вопросы 90з 0l lз 91 664

Мунициrrа,rьная программа (Развитие органов местного
сaмоупрzвления горолского округа Тольятти на 2023-2028 годьоl 90з 0l lз 8 бl0
Мерприятия в установ,,lспной сфере деятельности 90з 0l lз 220 00 04000 8 бl0
Мероприятия в сферс обшегосударственною чправления 90] 0l 220 00 04040 з 73з
Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государственных
(муничи lrа,rьньгх) нуж,ll 90] 0l 220 00 04040 200 208
Ияые закупки товарв. работ и услуг лля обеспечения
государственяьн (муниципальных) н}r(д 90з 0I ]з 208
Иные бюлжетные ассигнования 90з 0] lз 220 00 04040 800 3 525
Уплата ttалогов. сборов и иньц пл{rежей 903 0l ]з 220 00 04040 ] 525

0l

220 00 l t0,10

902

220 00 01040 850

0l 5 з0l

990 00 1з000

7з0 290 788

220 00 00000

lз

lз

220 00 04040 240

850

г --т-- ---___l



9660lrr0 00 0zza0s0,06еqIсиr€ох оJончrенlr!r!оя иrсеiJgо ТrйjrйdТйаrлl
966000t0 00 0zzz0ý0,06иrэончrэIrаtr аdэфо цоннаrsонвLэi s виIкиdUоdэLr'{

96600000 00 0zzz0t06(oчIlоJ 8z0z-rz0z ен иIl-вчrоl, PJ{dxo оJоrэгоdоJ винаrЕеdu,{оhЕэ
оJонJ,эаш soнeJdo аиIи€гвd) вппвфоdл rЕнsrеuипин{I/{

966z0ý0ý06о{I;)пЕf ох аон9lIвнIиiиtоJ{

\Ln L0ta0EIt0 00 06zl0ý0Е06Е/ж,{н (кснчrcчипийrr) хпннэsJэdег{соI
rинэьэпaэgо BllII J{rэ{ и ro99d 'sodЕBor иrц,ýе[ эвни

00z0rlt0 00 06zl0ý0,06I')к{п (хl9ЕчrеUитI ин,{п)
шsEпagJ-odet/.{)oJ lrинаьаUсэ9о вrг J{Lia,{ и rogвd ,aodвEor Еrп,{т9t

ILt L0tlt0 00 06zl0S0,06Еsl,эивtох оJонпиrия{ иIэеr9о s ЕиIrиdUоdэ!1l

000t0 00 06zý0€06иr)он9rэrват/ э(lэфс ионнэUаонеIa,{ s виIrиduоdаr,{

0Ly L00000 00 06zl0ý0!06(счYоJ azOz-fzOz
ен,иILвgIIоI eJ,{dxo oJorJL/odoJ иJaоннэOJrgоa {ончL?пипин.iк

s rсхиms]i/ох?н'иинапапоu Iнопэd> ЕпlлЕdJоdu ЕЕнчrЕUипин,{W

в9l aa0tz0tlt0 00 0zzI0ý()Yr({н (хIчнчlr?IIипин,{п) хtчннаqJ,сdвY,{соJ

винэьэuса9о 8llY ],{rс,{ и rogEd ,sod9вoJ. иrUДЕс эIsЕи

89, zz00z0t Ir0 00 0zzI0s0t06r]к,{н (хннчr.еUипин. п)
кчннэеIсdеtr{соJ аинаьэпээ9о BIr'tl JKrr,{ и rogPd 'sodesor erllfrвE

89Е aa0rlt0 00 0zzl0ý0t06евIсиr[ох о.rоIтпиIIиж иJ,свugо fl ЕиIвиdпоdэN

89г zz000t0 00 0zzý0f06иJ,aончrаIвэг аdафо 4опнаrsонеLэ{ s rиJrиdtlоdэк
89| сz00000 00 0zzl0ý0!06((lчrоJ 8zOz-fzOz рн иILвчrо.L eJ-{dro oJorcrodoJ винэrФ]dtt,iопЕс

oJoнIcoyli soEeJdo оиIиsсеiI)) еNиIвdlоdU ЕевчI]"UилинХIлJ

8€8 бzl0s0€06osIJцEIox оонmнrиJ{(

8t8 }f01]ý90 00 066ElI0,06J,{rcK 'Ioged '€odEsoI шrrэIиtrоаgиоdп - иlЕпиla

имясаьи€иф'шЕLlэrЕкиниdпYаdп ппнчtе.,ft'иЕиYни'(цип€[иrrеldо
хиrсэьdалпоIэн aиlodr) пвпиU лихJэьиrиdо{ ииЕиrg,iэ

8r8,t00808ý90 00 066,Irивеаонlиссе aЕнIэ)кЕоI9 аl9ни

llt8 tt08s90 00 066I0,06эsJcIodrнBo о {UаL, oU 9€lсt/ооrяоdll
винэmвdуаd! хвuап q агaиь y!oJ, а;иJсонвэжrоm! иоrэdоIиГэdJ

эинаmеJоп Ен 'L€Iипех II9нsеIс,{ oJa оJаmоrcаиhиIIэаr{

эв 1(лJd!Ь очо оаmаП,(пи q BtreLDls эVив € ииYи.g.{J

8f8 tt00090 00 066f{l0l06иlепиIl hiиraаьи€иф,r!вUаIеr{иниdUrэdU
пlснчLт{trиsиrви ;(кUинаYжэdь,{ NIqнчrеUилин.{п

циrlиэ9Хс лоинэьоIurси е€) пепиц ши)lсэьигиdоl ииГис9,{э

000 zt0lt,lI0€06иипиIaaвни аlчl1.1ажЕ(lg

000 zi00t00l t0 00 066гll0t06июонна€и9оэ (нон9rепипинiп)
иовнэsrсdвЕi5оJ lчDlэ.l"gо s аивэжоUя аIчнчlaЕ.LиllЕ)

000 zt00lt0 00 066€lI0,06иипиIсавни эlч н.l,.)жгоlg

0€0ý80r0t0 00 066:ll0Е06цэ*аIеrп хIчltи и Eodooc'soJotaeн ЕIЕшпл

9Lo a0tя0t0t0 00 066,II0,06sоJJЕ хIчн9эl,-iс аинаIlrоUси

90I z0080t0t0 00 066fIl0l06аинрsонJиссе )lспIэжliФ9 эlсни

00l0tz0t0t0 00 066Ell0Yж,{л ()сsвчL€Uипинfп) хtчннэаJсdеY,{соJ
винэhэUJаgо Urlr Jiэ,{ и rogЕd ,BodPqoJ иrUiяеt аI9rIи

00I00z0iOt0 00 066,II0Е06f.ж.{н (хr9н9LтUипин,{l!)

шsннэOJ.сdвtr,{соJ винэьэпээ9о вIItr J,{lIc{ и ro9ed 'BodBBor вяп.,{хвб

90a a0t0t0 00 066tll0t06кинэrsвdu,{ оJояяа€rсdвr,{ооIаТлgо эdафa s rиJ.виdUоdэIл

90z tt000t0 00 066tll0t06tlJ-сонglrэвэr эdЫFс цоннаrsонвrэК s rиJrиdчМэщ

tý0 бll00000 00 066Ell0,06{lo)7oxced аинэгаЕdIIеl| ооЕWлвdlоdlIэн

LL\ t0rz0z lt0 00 0zZ!It0,06Yж,{н QсstlчlгечипинЛп) хЕннэ8IJdЕtrЛсоJ
винэьаuсэqо BmI.L{tic.{ и rogBd 'яоdеаоr ия ,чеa аlcяи

LL8 п00z0z lt0 00 ozalll0Е06гr(,{н (хlчнчлтtIипинlл)
Еsннсs.LadеrХэоJ ьинаьэUJэ9о lrlratr J,{rro,{ и rogЕd 'sodв€o.L ехU.{хеЕ

LLg I0zlt0 00 0zztIl0f06иIaоннэsJэ9Фс
иончL€llипив,{п и ионнэвrэdеf.iсо,l ou иивопонrо оIинрвоdиtr1fu ad

й sеdu оtинрн€иdu 'иIaопижиstr/ан аrвапо оп rиrrиduоdар1

sоIах(tsfi9
хиIпьоIJ
-оlпlча

BaIrYadJ
alIJ и ь
иJоr fl

oJar8
dsdJпdпIdrоу

EJfd}ro oJoxcEodol EIax(tsOlg EotroxJEd ЕЕиа

'ичrвL цоаэrаП'вrаYЕвdtrоU'вrаtsf, Ed lвraжYol9

sIJtsadJ БL.а.LиYшdоuэеd oroHsBL.J аинЕяонаlliивн

(,9,{d,lIчr) вшиtДз
91

ý0

\Ln L

0L| Ll0

€06

0i 8

l0,06
,l

00lt0 00 066

r06

llll

I

+-



ý€8 бlý18 бI0It06ý9l. 00 066}00Il06иипиIэаsllи i19нLажгоI9
ý€8 бI9t8 бl00t06ý9t 00 0660If06июоннаOIс9оэ (иончI]тципинlл)

иoIJHo€JadBr,{ooJ lчIrэjgо s винэжоUв эЕн9IIеIише)
s€8 бIý18 бl06s9д 00 0660Il06Icщz BJ,cвdaoo

ишиIэоY и 'иаrаIиYоd винэьэчоп €а9 всхиmsрraо 'цэlэt/ и
Iоdис-иаJэr еriиь tи I4тпиlI 'иэrаIиYоd аияэьэцоU сэ9 аэхиIпsвJэо

,4эlэtrl и Iоdис-иаJэг ииdоJаIея )l чсиrиэояIо эIgdоIоя .пиlJ

аrсиь пol- Е'иоrэi,иtrоd винэьопол Еэ9 rсхиIпOвIсо .иэIаtr и Iоdис
-иaI,clr Еlгсиь €и пи[a'иэrаIиtrоd винаьэuоп Бэ9 всхиIпqеIэо (иэJэЕ

и ],dис-!эlэf/ Nечrиж винэьэllээ9о аdафс € пэrgоdU эипапэdЕеd
бzt aбzЕ a0zt06týl 00 066t00lt06IEIIul9s хI9нslJi?йпбa хlсявиIейбн

кчньиlJg,{u эпоdJ ;иIвIЕYжеdI вl.еrlllч0 эtчнчI]?ипоэ
бit aбzt a00l06týl, 00 0660It06оlинэrээрн lч.Lеrпвs аIчни и аинаьаllсэgо эончrеипоJ
бit aбzЕ a06týl. 00 066t00If06(вrвrифиJdаэ оIонmиrиж sинэrsрJсоYэdш

,{эJ{U) рп'ноф оJонтпи Uи)l{ оJоннЕsоdиaиlгеипэIIa оIончL.еOипин,(иI
ишrинэmэWоu ишIqrи* оlинаьаuaэgо IежэrI/оu эIsdоIоя

'Jэr €z e_LJEd€oE иL-.IиIсоtr и lиаrаIиrоd винаьапоп €а9 вохиIпsЕфо
'исIаtr и Jоdиa_иэJэ!' вrэиь си пиr 'иаUаIиtrоd винэьапоц aэ9

lrсхипsвIaо lиаJ,аtr и Jоdис-иаJэtr ииdоlэrЕ, )I соиrиэонIо аIсdоIоя
'пиr'иоtаIиЕоd lrинаьэпоп 0э9 llсхиmOеIсо 'иаJэY и Iоdис_иэJэу

еrсиь си пиu'цэtгэIиr/оd винаьэuоU 0а9 вэхиIпаеIсо'иаJitr и Iюdис
-иаJэIi хосипJ s lчноьоIл.){trэI9dоrо, 'allIdeJ:, и фr fz elred€os

киIпJиIэоr и 'иаrаIиrоd винаьэпоu сэ9 laYиmsеюо ,иаlэr и J.dис
-иэl,эl/ 9rэиь Еи лиla'иаlaэ.Lигоd !оrвэьauоп €э9 вэхиmsеIэо tиаlэI/

и Iоdис_иэJаY ииdоlэIЕ)l х всиIипgисонJ,о 'r\ЕПиu рJ€хифиJdас
оJоlImиrиж эtrиs ! иrжdаtrtrоп иончL€ипоJ IчdэN Еипв€иrгЕэd

80l t0ltt00IиипиIсэани эtqнlэжгоig
80I t00t01.1t0 00 066t00lt06иJ,JоннаsIс9ос (иончlr€uипиtliк)

доннэвJсdвriJоJ tчIrэч,gо е винэжоUs аIqнчL.вIиuр)

80I i0t lt0 00 066t0()lt06Nэчlaиж оiинэьэrIсэ9о оu rи LsиdпоdэIлl

80I tt00It06иJaончlгa.Lвап' эdэфэ ионнаrаонеIэ,{ а ви.LвиdllоdэIлl

zý0 c8z09l t8z00000 00 066f00I,06€otroxJEd аиIlJгаеduЕн aoн 11. riiedJod lIэH

rбz I0z680 r€t0z,0tбt,I 00 080f0t06IBLrUtчs жчнqrЕипоэ хlчнаtalепdон
)очньиU9,,(ч эпоd,'лЕliеужеdl ЕIеrпI9g эlчнs!еипоJ

1.6z l0z680 €€€()(),01,6tl 00 080t00It06оlинэL|ээЕн lчIвrшчЕ эlчни и эинэьэUэаgо аоtlqrвипоэ

L6a l0z680 €ЕЕOlбtl 00 0я0i00IЁ06вщоЕ
оJоrиж оlонsrе,ft/ивиYни овJJчrQIиоd.Lэ иllи вчrиж э}lнаJэdQоиdл

вн Iвrшча хlqнчLтипоJ пвчиiээ иilчrоrоп эинэUsЕиогаdll
Lбz |0a680 Еf€00000 00 080t00lt06tqlioJ ýz0z-t|Oz 0н (эчrиж эон /(LэоY _ эчнэa иоtrогоиL)

иIl-вчlJоJ B.I,{dxo oJoяcYodoJ Pl,{l,{efuodп крнчrеllиппЕ{Iл

6r€ 18,бtz 0a9,00lf06BsIJIats и пчила, BяBdxO

8ý9 tяq9 t0zE060ýl. 00 066€00lг061еrUвtl tI9IIsl€ипоa \ 1.1н tl и.LепсIоII

)оsньиU9{п aкod)I lл?HeiiжPdJ IчIеL.пIss эIчнчL?ипоJ

8ý9 t8ý9 t00,060ýL 00 0660IоIинэrэaе,t lqlвrшqа аlчни и сиЕэьэIIaаgо эонсLтипоJ

8ý9 tl]ý9 t060ýt 00 066€00Ir06IcH4os ионнэ€IээьэJо иоrиrэg
trоиdаU s ,{IлsJ а хиmsеrоgеdоdп 'неЕжеfu качrиж аинэьэuээ9о

ýzt lýaI с0zl091.I ý 00 066!00I!06Jerlliqa хвяsrеипоt хl9нsиIекdон
жсяьиrgiu апоd)l'rrvнBrжBd.I ЕIЕIIшч0 эlчвsцЕипоэ

ýcI €ýzt Е00,091.1ý 00 066l00I!06о{инэrаорн IчIЕIJIIяа эвни и эинаьэпээ9о эоЕчrтипоJ
ýzLýzL091.1ý 00 066t00I,06(Фа а ЕоYиL?яни эIиmЕo лончrгвипос о)

tФ- I8lф[ 
,Jý66 

t,l l,rz Io поцоrЕЕ иIlitI9tтdэYэФ хlчннаrЕонеJэ,{
'н€Yжеfu циdоJаIе, хr9нсl.эtrIо пэqrиж эинаьэцса9о

Е8l L00000 00 066,00It06€огохэвd аинсrЕеdпЕн эонБпЕсШоdпэн

ý8l rtgL L€00lЕ06впнаL.аJвн аннаьапJа9о аовсrеипоэ

0tz0I ttO 00 0zzz0ý0,06Еж,{н (xtsн9l-€u ипин,{л ) к9нна€ LocletrЛcoJ

sинэьаtlсэgо strT J{rc{ и J-oged 'Eod€Eor иrцIrЕ[ эrsни

00a0l,t0 00 Ozaa0ý()!()6гк{н (]очнчtтllипин.{r{)
]очпнэ8lэdЕr7iэоJ rинсьэUсэ9о шrr J,{tJэ,{ и rog€d'sodвsol Еяп,{хЕЕ

sоIау{tsп9
хиIпБоL
-аmIча

BsIJtrad,
аппь
иJоI g

oJaJ8
dadэпJIltdЕох

BJ{dyo oJo)lrtsodoJ BIa)l(Yш9 EoEoxJBd вtsпs

'ичIЕIJ поааrаП'ЕrгаП€ЕdПоu'BratsEBd'вJажtrоl9
sJ,)rradJ BroJ,иYbdorraBd oJoHsBrl аинЕаонаиливн

(,9,{d,эlчr) вrли,{з

t0

,0

i0

0l,lt0 00 066г06

000t0 00 066

Е0r06

tgL L

966

966

ll

гг

LL



78

Напменование главного распорядителя средств
бюджетд, раздела! подраздела! целевой статьи,

вида расходов бюджета городского округа
код Рз IТр цср

Сумма (тыс.руб.)

Всего

В том
чпсJIе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Предоставление соtша,lьных выплат па обеспечение жильем
отдельньп категорий молодых семей 90] l0 04 990 00 77lз0 90 878 90 878
СоlIиа,,1ьное обеспечение и иtIые вьmлаты lIасс.lеЕию 90] l0 0,1 990 00 77lз0 з00 90 878 90 878
Социальные вьпlлаты гражланztм! кроме публичньrх
нор\lативных социмьных выллат 90з l0 01 990 00 771з0 з20 90 878 90 878
Предоставление жилых помсщений детям-сиротам и дстям.
оставшимся бе] попечения ро_]ителей. лицаv из ич числа по

договорам найvа специал и Jирован ных жилых поvецений l0 0] 990 00 R0820 lб з02
Капитальные вложения в объекты государствепной
(муниципмьной) собствен ности 90з I0 04 990 00 R0ll20 400 lб 302 lб з02
Бюдrкетпыс инвестиции I0 0,1 990 00 R0820 4]0 lб з02 16 з02
Предостав;rение тtи.rых полrсщений iетям-с}tрота\1 и ilетя\1.
ос mвшичся бсl tttlпечения гоlи lе_lей. .lиllаv и , и \ чис_lа llo
.,lоюворам llJйvа специiа]и,lипованны\ жи_lых поvецений 04 990 00 Z0820 l5з 708 l5з 708
КапитаJIьныс вложения в объоmы государствснной
(м}тrиципаJtьной) собствеttности 90з 04 990 00 Z0820 400 l5з 708 l5з 70l]

Бюдlкетные инвестиции 901 l0 01 990 00 20820 ,1I0 l5з 708 l5з 708

,Цепартамент общественной безопасности
адмпнпстрацпп городского округа Тольяттш 906 z22l14 | 6|4

Другие общегосударствеIlные вопросы 906 0l 13 225
Непрограммное направление расходов 906 ()] ]3 990 00 00000 225
Мероприятия в установлсtlной сфсро дсятсльности 906 ()] ]3 990 00 04000 225
МеDоприя,гия в сфеDе обпlсгосударствсIlllого управIения 906 0l 1з 990 00 04040 225
ипые бюджстные ассигнования 906 0l 1з 990 00 040,10 800 225
Уплата пмогов. сборов и иных п;Iатежей 906 0I lз 990 00 0,1040 850 225

Моби.пизационная п впсвойсковая подготовка 906 07 0з 25 2El
Непрограммttое направлеllис расходов 906 02 0з 990 00 00000 25 28,|

Мероприятия в установлсltttой сфере леяте]lыIости 906 0з 990 00 04000 25 28l
Мероприя,гия в сфере мобилизационной и вневойсковой
подгоювки 906 03 990 00 04800 25 28l
Закlтка юваров. работ и услуг для обеспечеяия государственньtх
(м}ъиципаtьных) ц},жл 906 ()2 0з 990 00 04800 200 25 28l
Иные закупки товаров, рабо,г и ус,тл лля обеспечения
государственяых (муничипапьных) н}яtд 906 ()2 0з 990 00 04800 240 25 28l

fражданская оборова 906 03 09 lб 74з
Мlвициttмьнм программа <Защита населения и тсрриюрий от
чрезвьцайных сиryаций в мирное и BoeHIloe время, обеспсчение
первичньiх мер пожарной безопасности и бсзопасности людсй на
водньrх объектах в городском округе Тольятти на 2021_2025
годьD) 906 0з 09 090 00 00000 1614з
Мероприятия в устаяовленпой сфере лея-гельности 906 0з 09 090 00 04000 lб 74]
Ссоз,лание и соlерrкание резсрва зztпасов материаlьЕо_
технических, прдовольственных! медициtlских и иных срелс-гв
]ля обеспечения мероllрияrий грФк.Lаllской обороны на

f9рритории гоIюдского округа Толъятти 906 0j 09 090 00 0,1810 lб 74з
Захlпка юварв. работ и услуг,UIя обеспечения государствеяных

906 ()] 09 090 00 01810 200 16 71з
Иные зацчпки товаров. работ и услуг д,ля обеспечения
государс'l'венлых (муниципал ьньтх) нужд 906 ():] 09 090 00 04810 240 16 713

Защита населеппя и территорип от чрезвычайных
ситуаций лрrtродного н техногеняого характера,
пожарная безопасность 906 0J 10 l0? ббl

вр

90] lб з02

90з

90з l0

l0

02

02



610 I0na0ý l}0 00 090tllt)906rжr(н (кчнsLтUипинrft,i) xIчHHrв,Lad9t iJo.I
ьинэьэцсе9о Irlгх/.I{rс,{ и JogEd 'aodesor иrll,{rв, эlчни

бЕ0 l00z0ý lt0 00 090tl€0906гж,tн (хцнчl,тпипинr{иI)
r1cHпaEIJdeE/,{aoJ винэhэlIсэgо бIiг I{rэк и roged 'EodesoJ вхuкrеЕ

6€0 I0ý ln0 00 090tli0906иJлlонqLъJ-вэтJ

IончгэJивеdхооаеdл и иIсонaЕllоrэg иончrгЕноипен винаьаuэrgо

'dэфс 
s ипrиIlэгх(эdьf эIчlлIэвrsJ,aэm,(эо'sиrвиdllоdэiл

бЕ0 I000t0 00 090tIг0906и,LсончliаLваI/ эdэфс доннэtIgонеIэ,{ в виIвиdпоdэп
6€0 t00000 00 090tIf0906(lчIlоl EzOz_6loz Ен иJ_Iвч]JоJ eJ,{dxo оlохэtrоdоJ sиноrаэен

иинЕпоtdеЕ ЕrиIrЕrифоdl]) Епкеftоdп rенсrЕпипинI},\

,I9 lz()ý 89,l€0906иIсоцqlfirIбаtr иоцчrаIпвЕdхооsЕdu
и пIJонсвооtа9 иIоцчlfЕноипЕн иIJBugo s lgJodцoa аиJfdY

0t€ z0t90z00l 00 08z0l,0906(ийнвшко)t хlчsоЕвdх_оньиLгglu,(ииIIеIJпоr) иипеdопdо,
xlsEпaal)deI/,{aoJ'иинэrжаdь,{ (хlsнчtе ипию(л) хнЕнааrсd€г..{эоJ

шэипэьо{rfi эи еЕ) шUипрOиЕе.Idо Wиrсаьdэпиlоrэн ииtrис9,{J

0Е€ a0090z00 t 00 08z0ll0906иIаипвбинЕJ(lо шюIaаьdа14нохэн пlчни и WЕинэп'я{эdh{

нtчнпоноJае'иllчltJэжIiоtg циf,.иэ_оiJ эинаUOв.IJоf,/аdu

0rЕ z0z00l 00 08z0lг0906иllвчlIоl BJ,{dro oJorэrodoJ ииdоIиddаI
9н _Loged хпнчIlrrеэепс-онииdЕяв иинаtrоsоdu и 8оdежоU

иинэm,fu (иIiи) и эrишеrифоdu в ФиrrЕь,{ оU иlaонsrэl.ваY

цонвеIсХ аиЕаrqJоэm.{оо ен диtrисg{a винэrаеIэогаdll лэ ц
- IcEedxo ионdЕжоц пвипанигэj9о пЕнt{аsmапgФ - квипе€иЕрJdо

t\ихaэьdэпWоrан кlчнt{ЕЕоdиIнэиdо он9lгвилоэ ииtrис9,{э

0Е€ z0000l 00 oliz0lr0906пвилеrЙнвJdо пиtaсьdэппоrэll ииrис9{J
0r, z00000 00 08z0l906(lчYоJ LzOz

-lzOz ен иJ_rзчL.оf aJr(d)to ноrэtrоdоJ s виIрипиви хlчннэslэапgо
и rинаr€еd u{оиIЕ) oJoHI]asшaп90 оJоtlqlэиdоIиddаJ' ципеЕиЕеJdо

хиtсэьdаш t!oraH хIsпнеsоdиJнэиdо
онsrвипо, ЕяжdаtrtrоU) elNrledJodп rЕнч r.еuип ин,{I,/{

8st0ý80tlzI000600lЕ0906иaжаIеlIп хIсtlи и sodogc '8oJolaвH еJеrUл

8sE0080t Iz l 00 0600l€0винваонJиссе эЕнижrоI9 аIчни

8ýý l- l0|a0t lz I 00 0600l€0906trж,{н (жsнsuвuипиЕfл) шчннaзюdPr{ooJ
sинэьэuJэgо BLT l{лэ,{ и loged'BodBBtrl иruirвt эlсни

8ýq al00zotlzl 00 060()l,0906Yx{,{H (хIчнчl,.ЕuипинЛиl)

YlqннэsJэdсtr{aоJ винэьэUэа9о rlrar J,{UJ,{ и Joged 'sodesor рхч{хеЕ

ýЕб ý80ll0tlal 00 0600l,0906цинэг)кэdь i хlчннасрх {Lтноэdаu ЕrегDIчtl вп Еtrохrеd

s16 s800t0tlzl000600It0906иr\Егноф ипЕнliжYоl9эн€ ишlчн нсs.LсdеtrлсоJ

кинаtгgеdп,{ ишене.rdо'ипвинэгжэdьi ишппЕэсв)l

'иWенрJdо (и,!п нч l,.P пипин,{иJ ) иWl.rннэаJэdеY{aоt ииГхнlф
rинэЕIIоuIчs sинэьэцса9о хаrэп € {L.EHocdaп lч-lerlltcq ен пtrохэеd

lý8 ,0Iotlzl000600lЕ0906Iчноdо9о иоrJЕегжеdJ Tdaшedex oJoHHaJotTxaI и оJонтrоdисlu

ципЕ,{,rис хlчнрыsЕ€эdь ииsIсЕэгсоU Io ииdоrиddаr и винэrэaвн
IsIиmЕ[ аdафс q чIсон91IэIвэI1 эипоtвrflIээпКсо'винаYжэdьл

lý8 ,0I000z l 00 0600It0906ииtюгжаdь,{ хчннэгех иlaонilrэJUa)/ iинаьспс]qо aоtJоaнениФ

08, l0tZ0z8r0 00 060()Iс_09()6trк{н (хIsяч|,тчипин.{л) xlчHHasJ-cdetr,{coJ

UинэьэUээ9о Blr.l. йr,J{ и Joged,aodE8ol иrUitЕl ёt9ни

08t l00z0zllt0 00 0600lf0906rrс{н (хпнчl,епипиrfi ,{)

кчЕЕаsIJdеllКсоJ !инэhэIlса9о BIratr J,{Uэf и rogЕd'sodв€oJ- вrп,{хеt

08t l0c8f0 00 0600lЕ0906иJJ.всtIоJ eJ,{dxo оJохэп'оdоl
ииdоrиddш Ен иипЕ,{Iис шчнрьнвrэdь иитrЕtrиffяиr Bt?

sIoEadJ хнни и хиrэниllи[эиl,х]qннавIaсUо€оtrоdU'хиясэьипхаI
-опчLrЕиdаJеп sоaепе€ eqda[ad эиЕея{dэYоэ и аинеrсоэ

08t I000i0 00 060()ll0906иIсончUэJвсII аdэфJ {ollllallsoEeJ,c,( 8 виrвиdхоdэJл

Ir€ ý0l00000 00 0600lt0906(iчЕоJ

ýz0z- l zoz вя иJrв9 цоI эr{dro пox.E,odoJ в хеIJlэ9.9о lсчнЕоs
Ен иаtrоlr иl.онJрпо{эg и иJJонсецоtаg иопdежоD dэш хl9ньиsdэU
аинаьаUсэ9о 'виIэds аовнэоЕ и эонdцш € ципе,ft-иa хl9нIЕыgsrэdь
.!о диdоIиddэI и винэrэсея еIипIеЕ) еппеdlоdu rвнчrепипинХиl

qоIаr(Yш9
хиIпвоIf,
_оIпIчs

BaIJпadJ
аrсиь
Hor {

oJaJg
dа.rJпdlI€dYох

BJ,{dro oJoxrtsodol вIахtsш9 sotroxJ"d вtrнs

'ичIвIJ цоsаrап'вrаYýзdtsоп'вrаtsf,вd'Errжtrorg
sIJtradJ кt|аIпЕвdоurвd oroHsBrl апнваонапиЕн

(,9,(d,rlчr) вкиt,{з
бl

Ё0

906



80

Наименованпе главного распорядителя средств
бюджета, ра]де-Iаl поJраlJела. целевой cTar ьн,

впда расходов бюджета городского окруfа

Код Рз IIр цср tsр

Сумма (тыс.руб.)

Всего

В том
чясJIе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Муничилальнм программа <Прфилакгика террризма
,)кстремизма и иньц правонар},шений на территории гордского
окр}та Тольятти на 2020-2024 годьr> 906 l4 l60 00 00000 61 26з l 614
Субсидии lrскомлrерческим оDIанизациям 906 ()] l4 I60 00 l0000 l 600
Субсилии яекоммерческим оргмизzшиям, не являющимся
государственньши (муниципмьными) уч режлевиями,
участв},1ощим в охраrе обшественною порядка на территории
гороаскою oKpl,r-a Тольятти 906 0_} l1 |60 00 l0050 l 600
Предоставление субсидий бюджетным, авl,ономЕым

}п{рсждепиям и иным некоммерческим оргапизациJIм 906 0з 11 l60 00 10050 600 l 600

Субси,лии нскоммерческим орг!lнизациям (3а исtс]ючснием
l ос}.]арствсн ны \ (м1 н ичи паl ьных) 1ч ре)t(дсний. гос)'-tарствен ньй
корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 906 ()] 1,1 бз0 l 600
Финансовос обеспечеяие лсятсльности каJснных )/чреж/,lсIlий 906 ()з l4 l60 00 l2000 64 049
Учреrкдсния, осуществляюцие деятельность в сфере

национа,чьной безопасности и прtrвоохрaч]ительной,]еятсльности 906 0з 11 l60 00 l2l50 64 049
Расходы на выплаты персонапу в целях обеспечеЕия выпо,lнения

функций государсгвеяными (муниципа,]ьными) органами.
казенными учреr(деяиями. органами управления
государственными внебюдrкgгныци фондами 906 ()] 14 160 00 12l50 l00 58 75l
Расходы на выплаты псрсонlrlч казенных \1tреждени" 906 0] l60 00 12l50 l]0 58 75]
Закупка юваров, работ и услуг.п,rя обеспечения государственньlх
(м}ъиципальных) rIркд 906 03 1,1 l60 00 I2150 200 5 268
Иные закупки товаров, работ и услут лля обеспсчения
государс,t венньгх (муниципальньrх) нужд 906 ()3 14 l6() (){J l2l50 240 5 268
иные бюджстные ассигllования 906 0] 14 l60 00 l2l50 800 з0
Упrrата напогов. сбоtюв и иIlых платежей 9()6 ()] 14 ]60 00 12l50 lt50 30

Обеспечение деяте,rьности народньDi дружин 906 0] lJ l60 00 Sз300 1бI4 l бl4
предоставление с}бсидий бюджетным. автояомным
!лlрежлениям и иным некоммерч9ским организациям 906 0] 14 l60 00 Sзз00 600 1 614 l б 1.1

Субсилии некоммерческим организациям (за исЕпючением
госуларствен ньп (мун и ци па]ьн bD( ) учрФкlеll ий. юс).1арс l всIIн ьв
корпораций (компаний). публично-правовых кочпаний) 906 03 l1 l60 00 Sзз00 бз0 l 611 1 61,1

Профессиональная подготовка, переподrотовка и

повышение квалифпкациlt 906 l],7 05 3 932
МJничипальнал программа <Защита населения и терриlорий от
чрезвычайных сиIуаций в мирfiое и воекное время, обеспечение
первичны\ vер пожарной бсзопасности и бе,]опасности.,lюJсй на
водных объекгах в горо,lском окрце Тольятти на 2021-2025
годьD) 906 0,7 05 090 00 00000
(Dиtlансовое обеспечение деятельности бюджетных и азтономных
}чрсr(дсний 906 07 05 090 00 02000 з 9з2
Учреr(дения. осушествляюцие деятеJIьность по повышевию
квмификаuии в сфере граж,ланской оборны и заJциты населепая
от чрезвычайньrх сиryаций 906 |),7 05 090 00 02 ]60 з 9з2
Предоставленио субсидий бюджетным, ав-гономным

}чреждениям и иным некоммерческим оргаяизациям 0,7 05 090 00 02I60 600 з 9з2
Субсидии бюдlкетным учреждениям 906 01 05 090 00 02160 бl0 з 9з2

Террпторпальная пзбпрательная комисспя
Автозаводского района города Тольятти 908

Обеспечеttие проведения аыборов я референлумов 908 0l з4 Е21
lIепрограммное налравJIение расходов 90lt 0l а1 990 00 00000 з4 82,|
Мероllрияl,ия в установленной сфере деятсльности 9()lI 0l 07 990 00 0,1000
Мероприяr,ия в сферс провсдепия выборов 90lt 0l а,7 990 00 04590 з4 82,|
Закупка товаров, работ и услуг л,rя обеспечения государственных
( муничи па,t ь н ьгх) нуж,л 908 0l 0,7 200 3,1 827

0з

160 00 l0050

з 9з2

906

34 827

07

з4 821

990 00 04590



00?060t0 00 ýý l80t0606rжlн (кчнчйuипинЩ
xl.tнHaaJodPtrlэoJ Uинаьапсэ9о вl,atr J,{rэ,{ и rogЕd 'sodeqor еrU,{явЕ

0/r ,8z06010 00 ýý I80t0606E.tdol]cнEd' эdэфэ ц I(иIвГdпоdэIлJ

0a€ t8z000t0 00 ýý I110t0606иJ-эончLlэrЕаr аdэфс иоltнэrвоне-L].{ а аиIвиdllоdэlлl
8ll, €€t00000 00 ýý I80г0606(,JJýz0z-lz0z Е,оиdач Ен ишвчrоJ. эJr(drо шоя.гоdоj

s eJ,doll5r{Bd1 оJоrсdижЕэорLI оJоrэYоdоJ эиIи8€Еd) епhlефоdп]i/оп

8ll Еtf68ý zt900000 00 0s l80t0606(-J]ýzOz
- I zoz Ен ишвчUоI er,(dJo oJorJllodo] Еs.Lсцrrох oloнжodot/

и IспаIсиa иояIdоuсЕЕdr эиIиfi cPd) епrrЕfu odu rЕнчr€Uипин,{r{

8Ir €€Е68ý z}980t0606rdoU]HEdJ

Lt9 l0tc0z8t0 00 0600lг0ы)artr)tdн (хlчнsLФUипин. н) xlgHHasIcdPTJ,ioo'J
rинаьaпэаgо ы,т J,{rc,{ и J,oged 'sodeEoJ- иru,(хЕa эtsни

l.t9 l00z0zllr0 00 0600l,0606Yк{н (х]sнчrгвUипиц,(н)

xJsHHadIэdEY,{coJ винэьэцсэ9о UrY J,{uc,{ и J,oged 'EodBaoI ЕrIL{rеЕ

tt9 l0z8i0 00 0600lt0606илв9 lioI вJ{ФIо oJoraE'odoJ
ииdоrиddэr вн цитв,(Lис хlчнрьвsсаdь иитЕrиqrиr rllr

sдrтаdс хlqни и хйrснипиrэн,t]чннэsJa9Lгоsоfrdц'хиrоаьинхэI
-ончlrcиdаIеп sоaеU€[ вsdасэd аинежdэYоa и эиlrcгrоэ

Lt9 I000i0 00 0600l€0606иIэоIIсUэIвэI/ эdафa ионяэrаоlФI5,{ Е виIзиdllосlаrлl

Lt9 l00000 00 0600tt0(lчY(tl

ýzOz-lzOz Ен иJ_l-вчrоl эJ,{drо поrэrоdо] € i?ýэа9о хtsнrоя
ен lэt/оIr nlroнcelloca9 и иJ-.онсвUо€э9 цонdвжоц dэн хЕньи€dэ
оиltаьаuса9о'rnads аоЕнэо8 и аоЕdип 0 диле,tио хI.tнцеьп€сэdь
ro циdсrrиddэr и rинэlJэсеЕ ЕIипегll вп]лЕd.Iоdu rЕЕsrеuипин,{Iл

Ll9 l0IЕ0606чIrонrвцоsа9 бвнdвжоц

'BdaшEdEx o.roHHэJoHxa.r п oJoHTodпdu цшпвfuпс
хrчнцвьtчяtаdь ro ииdоrпddаr и ЕинацаJЕн ЕIиmst

бt€ I0tz0601.0 00 066!0606п'ж,{н (хlчнчLтлипип,{н) хпЕнэsJ,эdе]i.,{эоJ
rинэьэuса9о Br,T .r,{iTa,{ и Jogвd 'aodesoJ иruХrеa анни

бtl l00zl06()6rжКн (кчнчLФtl иТIин,{и[)

xвHнaaJ-oder,{coJ sиноьэrIсэ9о вlll7 J,{uc,{ и .rogвd 'sodesoJ- еrх?ýЕ€

бt, It0z0606иILвчIIоJ eJ,{dro оlоrJг/оdоJ иипЕd].сипиl^lге rноф цI9наdаaэd

бtt l0001.0 00 066t0a0606lчrноф авнсdа!эJ

бz0tz008t0 00 066€0z0606rж.{н (хtснчL?пипин{},!) хIчннавIсdрI'{эоJ
винэьэuaаgо вIItr J{tlc{ и.Lоgрd '8odeяo], ияп{урс эIsни

6a00z008t0 00 066l0с06()6тlж,{н (хЕЕчrгеuипин.{lлl)

хIчяна€Iadег,{эоJ винаьапээ9о sL,I7 l,(rэ{ и roged'€odEвo1 вru.{rеЕ

6a008t0 00 066,0z0606ихl]о lо.IгоU

хоЕоясцоsэнs и цонноипеrигиgоl^i idэфс s rиIrиduоdэr\l

бz000}0 00 066€0a0фблrrmнчrlоirаrБdафо ионнэlгsо}lеIa,( tI виJвиduоdэIл

8l.t I00000 00 066t0z0606€оtrохэвd эинэrsвduвн эонппеdtоduан

8lE l€0z0606E)IEo.1 оlt/оц ьЕsояJцоsана и вsнноипвtиtгп9оlлJ

009 r0ý80t0r0 00 066tIl0606дэхэшlrtl хlgtlи и €оdо9э 'EoJoLeH еIеrпл

860 с0r80iOt0 00 066tll06()6Еопе хlcнgэyfс эипанtlопэи

869 s00!]0t0t0 00 066ElI0606винваонJиээе эIчнJэкtI(Ц9 аIчни

869 90t0t0 00 066tIl06()6винэLтеd i оJонвэqrэdеr,{со:аmgо эdэфэ s sиIвиdпсtdэr\i

l]69 ý000t0 00 066,tl0606иrэонsrэJвэr эdэфс ионнсr€онвla{ s rиIвиdшоdýtrлl

869 ý00000 00 06б€ll0BotroxaBd эинэII8еdпен аоппшеДоdпан

869 SfIl0606яJоdllоtl аlчкнаад)dЕr,{rоlаmgо rпI{dп'

8It 0ý8 l1,88 tt8 zбOбиIIЕчlIоI EJddro oJo)lrtrodoJ иипЕdJ,rпнпиItsв
BIdoпJHBdr п вsJ,lцБtох oJoнH(odots IEoпBrdвrtaП'

tz8 tt0tz06ýt0 00 0661,0l0х()6trжtr(н (хlснчrепипин{ш) хlчt нэзrэdеп'iсоJ
rинэhэuэаgо rUЕ JКlгс,{ и roged'sodeaor иru{хвЕ эrчни

aoJ,a)l{V(x9

хиIпБоIJ
-ашIчs

BEIctsadJ
аIfJпIi

I{loI g

oJaJ[I
daаэпdп[.Iпох

EJ,{dxo oloxJПodoJ 
"rау{Пш9 

soпoxJвd вtrна
бпч_LвIс цоsатап'вrаY[вdЕоц бulгаYtЕd'ЕIэWПоrg

aIJYadJ вIlа,l,иtsвdошlвd о:онgвrl аинваонаиiнвн

(,gz(d,uчr) вr.rrн{з
t8

0l. € t8z

689 uh9

606

a0

06010 00 066a{)

060a0 00 066



I Lб LLl000}0 00 zýI6{)t06()6иIсончrэrзаг эdэФс иопнаlгвонЕJ5i в 8н-Lвиd[оdэ!!

000 tls I00000 00 zýI60606(ч)iоJ ýzoz_Izoc ен и]JrчIIоJ.
eJ,{dro o.Iorc!'odoJ киноьев, оJонIaэп винеЕоrчrоu оJэп9о

Jodots хIчнчlги9опоI€е эиIиst?d и випеaинdаrоI^L) 9Iапеfu оdtrг/оп

0I0 ý9a0tz01l ll0 00 lý l606()6trж{н (]оsнчtеU ипиtL,(л) хIч ннааIсdЕг,{эоJ
випаьэUJэgо UUт Jt'э{ и logEd'sodeso.l иruiхеt эпни

0t0 ýýz00z08l t0 00 tý l6()f0606гr(ltп (хrснсt]тuипиЕ{r1)
хIчнIJэаIсdетr,{соJ r<ипэьэuсаgо BlItl J,{rc,( и rogPd'qоdевф вrц,{хеЕ

0l0 ýEz08l i0 00 lý I6()t0606еаIaиаaоt oJoнжodor эdафэ s виrзиdцоdэIл
0t0 ýýz00010 00 Iý Ifi)t06()6иJaонsrэJIrili еdэфa ионнагsонеli{ s ви.LrиdLIоdэиli

0l0 ýýz00000 00 Iýl6()t06(Х)(,JJszoz_lz0z ен иJr8.irо1 eJiфlo
oJox]trodoj иlээ ион)коdоY-оньиUi аинежdэ[оэ)) епи{Еfu odцfi'olJ

000 /lý lд8ý €Ll z00000 00 0ýt60t0606(,JJýzOz

-lz0z рн ицrчrоl P.t{dro oJorci;/odoJ вsJ5и8aох oJoнr(odotr
и нкэIэиa ионIdоUсrт9dr эиrиЕсеd) еr{иlвfu оdц ЕвtlчLтUипия,{и

000 lIý lLgL LLl z60}0606(ЕYноф alчн]+aodoE') oEIJцBtoI аонжоdоY

8r9 llz0t0l.S 00 ýý I110t0Yжr{н (хlчнчfеUипиЕ.tN) хпннэ8 l.эdЕ[/,{соl

винэьэIIоэ9о Bl,.tr l,{rai и rogEd ,eodesoJ иrtt{яm эIчни

c9t ýIz8r9 l La00с0r0l.s 00 ýý lll0f0606trrdн (хIчн9!,.еuипин.,(ш)

хнннэqJ-сdеI/КсоJ rинаьсUээgо Еrrг J-{rc,{ и ю9вd'BodЕsor exlr,ýeЕ

a9п gla8€9 lla0t0l-S 00 sý l!]0t06()6,"{еI{drпdе иl

швнчLтпипин{к oU xoЕosodau xнHdrufuid иилвOинеJdо
аинэьэпiэ9о Btl!- винеsаtчIJоц оlэпоо PJdollcHedI оIоясdиквсоеII

99L nLzlý ýl.0l80l llts 00 ýý llJ0t0606Jirэ,t ,loged ,sodвso] паrэIиtrоqtиоdlr - иiепиI:

Nиrсэьисиф'паrэIеr{ивиdUгэd! лннсL.е{rивигни'(ийпе€инЕJdо
хи)lсаьdэппоrэп aшodr) лепиU r{иrсэьигиdоl ииf,/иrg,{э

99L nLzlý ýl0080l8tS 00 ýý Ill0t0606виlIеаон.lиссе эЕнIiжI/оlg аIsни

99L nLZl9 Sl.0l8tS 00 ýýlll()t0606( иJоdоY аIчвнэЕlJэьея
аппJЕUоrоg)) eJJaodU оJончLеноипен хЕялЕd s аIчнцаlэdgоиdU

'эsиruоI yýoHdoIoHocBJ рн еиm(хЕrоgвd тэорrп оJоIпчrоg
Iчс{gоIqе е0 цожеJеUIl хпqоJни€иU IqLеrпо хвrол q иип'ис9,(J

00ý Е}00ý €,0ra0,1tEL 00 ýýll]0i0606Yж,{н ()счЕчLтUипин,м) хlчннаs l.adeг{coJ
винаьепсэ9о вlгIт J,{rэl и Joged ,sodesoJ. и}чiярс эЕни

00ý €t00ý tt00z08ný/ 00 ýsll]0t0606m(/iн (хtснс!тUипияjп)
хlчннэ€IэdвY,{aоJ винэьэ aа9о Ul,tr J,{tэ{ и J-oged'BodeBoI ехп,{rе€

00s €t08rýl 00 ýý l1l()t0606IsаиосЕиI эIчнhЕY

-о{оtrЕa ен иЕфиdеI шIчша{dиr[Iоd оU хо€оsэdэu xl9HdBr,{,Jэd

WэинаLrs.Lсаm,{Jо J ксннзtЕяс'IogЕd аинэнtоUtчs ен аоDIеdtноя
и}tвяиьЕоваdэл э оlинаhоlt еa оll иIJон9tгэIвэtr эинаlшrсэп,{со

ts8,0l80Lý90 00 ýýtl]()t0606Jiцc,{ 'roged 'EodesoJ NвIIэJиI/овЕиоdU - иIЕпиII

пихсаьисиф 'пвrэrеWиниdпYэdш rлlIч нч t Ф,{trи€иf,/н и '(иипрOиЕеJdо
хияaэьdэппоtэн aNodr) r\Епиr пихсаьиrиdоl иигис9,{J

tý8 t0080aý90 00 ýý L8()t0606винваон.tиэсе эIчнIiжгоI9 эlчни

ts8 t0l.ý90 00 ýEI8()t0606ишrчrоI
э.IХdrо иioraYodoJ s ипtrtIиgоt{оIsЕ иWlqЕЕеqоdи9иl.еипэuэ

EeYжed.I хIснсrи9окоl,тN эх€о€эdэш оп tlJ,{IJc,(

аинаr0еIсоrаdп ен (.Ledte0 иraЕь) rBdJ9' alияэIпэпaов Ен ииtrисg,(э

9lL Ll0l81] ()i0606Jfrc{'l-oqed,sоdе€оl кrliэIиtrовсиоdu - кЕпиL:

иlиrсаьиг,иф'WrrаIелиl|иdltЕэdu пЕнчLгр.ft.иsиtrни'(иипесинЕJdо
хиJоэhdэшлоrэн аиlоdr) tцЕIlиU r!иrсаьиf,/иdu ииrиэ9,,(э

slL Ll0080[ý90 00 ýýIя0,0606аинваоlt.Iиaсе эI9н.t,aжYФ9 эIчни

slL Ll0tý90 00 ýýlll0r0,trэrи9 Кшонf/€эоdп,tшонноdлэll€
{нонIоJчч оп KeL{dпdBп пlснчrрпипин,{ш оu кеrжеfu

циdоJсJея xIqHJoJчLI яосоsаdаu хIчнdsr,ft эd иияэrвJJэIп,{со
иdll sоtrохоY хIсннаь-{rопоYэн эинэПэкrоs ен ииI7исg,{э

69ý Iz00090 00 ýý l,l()606иl€пиr лиясэьи€иф lлвrаIвt4иниdпYэdп

иIЕнчuе{trиsиtrпи'(п8инаt/жэdЙ пIчнчl,тuипин{t^l

циYиag,{с поинэьоll,.яэи е€) иaЕпиr lrlиrээьигиdо ииIiисg,{э

0д€ t8z060t0 00 ýýlll0t0606гж,{н (шчнчlгеuипия..{л) xlg н HaqIcdetr/iroJ

sинаьэtlсэgа 8IIY J,{rcd и Jogвd'EodesoJ, иrМrвa эЕни
soJ-a)l(Y()|9

хнпБоIJ
-аlпIчs

еsrэпаdJ
аrсиь
пoI в

oJoJ8
dsdэп.t lI€dЕох

BJ{d)ro oJorJtrodoJ EJa){Yш9 EoпoxJЕd вYиs

'псIвIJ цоsаrаП'вrаtsЕвdtsоI]'€rаif,Еd'зrажПоI9
alJtada ьffеIпtsьdоuэвd o,roHяBrг: аинв8онапивн

(,9Дd,эlчr) вкн{з
ZB

ýl,t 88l, It0

t0

z9n s|a0tz606

00s t}

0tý90 00 ýs I

606

t0

0tz



89800000 00 0ý lt0ý{)6()6(,лýzOz
-lz0z Ен иJ-lвчIrоI eJ,(dro оJоrэrоdо] Еs.tсиr€ох оJонжоdоtr

и tsWэиис ионIdоuсвЕd.I эиIиqrвd)) El4лEd.rodu rелчtвпипин,{141

898ý0ý0606osIJиodI),{oJBrg

00a t0ý808lz l 00 066rn)606иэяаIвrл хIчни и BodogJ 'soJorтH e.lerlrл
00a t00808lz I 00 0666()r0606аивЕаон lиссе aIgHJiжIIoI9 аlчни
00z t08 lc l 00 066ы)ФбеqJ,сиr€ох

oJoн)(odot/ эdэфэ Е чIсончrэIЕэг еипоlвrsJ,сэm{со'винэf.жэdьл
00z t000с L 00 0666()606иинэliжэdь.{ хвянэaея иLсончrаIаау аиЕэьэUэа9о эоsоснвниФ

00z t00000 00 06660f0606яоrохэеd аипаrЕЕdIlвн эонrrhЕdJоdUэн
tLl0ý808Izi 00 týIfi)606иaжаIеrп хlчни и Bodogc !soJoL?H BrElIlIл

ELl00808Izl 00 týIfi)}0бftlrинеаоIlJисэр эlчнl-ажL/оl9 эlчни
0I8 8108lzl 00 týl{d)606уж,{н (кчнчlге U ип иЕ,{л) хвннэsJ-сdеtr,{эоJ

8инэьэUсе9о rl.t/ J{L.cl и roged ,sodeqoJ- иru]Сче€ эвни
0l8 tl/00z08lzl 00 týI60t06{)6r)tdH (xI9 нс l,т U ип иti,{п )

хlчннэвIсdЕY,{iоJ ЕиIlаьэUсаgо шItr Uc,( и J,oged'sodesoJ. вrшirеЕ
ý9t 0z0ll08lz l 00 iýl60i0606цинаЕжэdь,{ хнпнэсв)l (лтноэdэп lqIEruнfi €н IчYохсеd

ý9t 0z00t08lz l 00 fEl60t06{ХlипеtrноФ иипsнJэжYо{9эна ип 19 н нэбJэdег{эо]
винэL.sрduх икеЕеJdо'иt{винэtrжэdь,{ ишЕнноm'

'ипЕнеJdо (ип19нс!тUипинКп) ипвннэЕJadЕY,{эоJ 4ипrяIф
rинэнrоUIсs аиЕэьэI]сэ9о хвUап а irЕносdэп tчIвrUIч€ вн lsгохэрd

01llal00fýt6()t0рgIaивЕо\
oJoнжodor аdафс s чюонсrаIrаЕ эипlоаu{tсатпХэо'винэtrжэdьл

8tt 66000z l 00,ýl60t0иинагжаdьi кчннэсвr иаJончга.Lrаr аинаьэuJа9о аовоэнрниФ

,ýl 0Е0tz0ll I t0 00 tEl6()t0б()6I.)к{H (хlчнчrгеUипин,{rt) юsннэЕrМвг,{соJ
винаьэпсэ9о вUtr J{IIo,{ и Jogвd'€od9Eor ияuýЕЕ эlчни

iýl 0t00с01l lt0 00 }ý I(,()t06()6Е/ж,{Е (х]чнсL?Ilипин{п)
шчннэsrэd€Il(соJ винэhэllсэ9о вtгЕ/ JЛrс,{ и J,ogРd 'sodвsol ext!]fuE€

fsl,0t08lt0 00 isl6()t0606еаlсиs€ох оJонжоdо)] эdафэ s fiиrвиduоdаиl

}ýL 0t000t0 00 tý l6()t0606ифончUaJ,lrог аdафJ иoHHalI€oEem?i € виIЕиdцоdэIл

zoz 0rI00000 00 tý l6()606(,.IJýzoz-tzoz Yоиdэu ен
rиЕэ)I{иап о.lонжdог иJaонсрпо€аg синаmнаоп) ешнефоduYо]l

000 00l,00I Etl0tz7tбtý tu aýl60606rж,{н ()сsнчL@uипинЛл) хI9ннэsJ,сdеf/,{эоJ

винаьапса9о вtaг JiIlэ,{ и Jo9ed'sodeqoJ ихU{rес аЕви
000 00t00l €ta00zztбtý lu zs l60}06(Хlrж,{н (хв нчlr?пипинЛк )

хЕнвэsrсdЕY,{соJ аинэьэ сэ9о BIrT J,{[ac,{ и J-oged 'Eodc€o.L ехцýеЕ

000 00L00L}l.Zr6tý Iu zýIt0(иJоdоY

аIsнЕэsJоаьех aIsHceuocag)) е.DladU оlончlгЕноипрн иипв9иLтэd
xтtl^ied в иJaончI]эIваli ио]lжdоr/ эинэьацээ9о эоаоэнениФ

000 0I lELL 9l l0ltOLcrS 00 zýl60t0иипиIсэани сlчнIэжЕоlq

000 0l l00tOLzrS 00 zýlfi),06()6иIrоннавIсqос (цон9 lrтципян,{ил)

иоIJнэаJсdрY{эоJ FII-\Iэч'gо о зинэжоuв эtqнqtтIиUЕх

000 l.0Ll€ý 0ýa0rzOrzts 00 zýl60f0606trrdн (хIsнч|,?Ilипин,{п) хпннааюdеr,{соl
8инаьэlrсэоо 8l,tl Jlrc,{ и J-ogEd 'Eodesol- иru{яеt эЕви

000 toal Еý 0ýL00z0l.ztS 00 zýt6{)606YжКн (хпнсtmпипин,{N)
хlчннэsIсdеV,{эоJ rивэьэпээ9о BIJY J,{rc,{ и rogвd 'sodDeoJ ехпfхе€

000 дI8tO€ a9ll0l.arS 00 zs l60t0606(,JJýzOz-lzOz вн иIrвчIIоf EJKdro оJоrэYоdоJ вsIсцв€ох

оJонжоdоtr и Iчпаrсиэ цонаdоU]нЕfu аиJиs€Еd) 19пIrTfuodU

яонsrтuипин,{к (IчEoJ 9zoz-Izoz 9н иJ_IвчIiоJ еJ,{dяо oJoxcгodoJ
rинэhвн, q]онIээп sинвsоratrоll 0]эm9о Jodotr хlчнсuиgолоIав

эиIи€Еd и sипеrиЕdэrоI,\D lcI,{r\EdJodutsou хтrлЕd s UиIsиdllоdэl^

,€l 19l0tz08lt0 00 zsI6()t0606пк,{н (]tпнч lrт U ипик{л) хпннаqюdеtr^JоJ
UинэьэUээоо 8rr J{t,э{ и _LogEd,BodЕsol ияU,{яЕt JlчIlи

€rl 19l00z60t060бml(tн (хIчн9rвUипин j(п)

шqЕвэвrэdЕY,{соJ винаьэUоа9о rUг J,{Uc,{ и roged'sodEBoI ЕrпIrвЕ
,€I L9loli lt0 00 zý l60t0606PaIJиBrox оJоняоdоr эdэфс s виrвисlпоdсл\]

8Е8 0l0It00I r0 00 ZýI60t06()6иипиIэаslIи а!чн]эжгоIs

818 0I00t00l t0 00 zýI60t0606иJaоннаs.ra9оa (ионч[?[ипиrrifu|i)
ионЕэЕIJdеY{ооJ lсшэjgо s винэжоrs эFlячrеIиш€)

00l}0 00 Zql60t0fi)6иипиIээqни эtчнIэжtr(я9

аоlаr(tr(х9
хиIпвоIJ
-аlпlчs

BoIJtrad)
аlIf,яь
HoI 8

oJaJ8
dsdJпdlIIdrо)l

EJДdxo oJo}r)пodol Bla!l(f/(я9 soEoxJEd впиs
'ичIЕJ-f, цоааrап'вrаtsf,вdYоI]'вrаtsf,вd'Е.LожYоrg

sJ,JtradJ бrаrцflшdоuэвd о:онsвrJ апнвsонаиIиЕн

(,9{d,эlчr) вккfз
е8

t0

,0

f0

}0

0lat0

8tt 66606

606

t0

t0

60606

ы)б
ELL 9l l

t0

08li0 00 zsl

818 0l



f0, I0r0t0 00 0zlall00Iбияипонохс ионч rT iiilи псГ5dа[-в ?йiййdrlйэ1
ЕOЕ I000t0 00 0zIalt0иIсончrаIааY эdэфэ ионнэr€опеJJ,{ q rиIвиduоdэtrл]

16ý tz0z90дOz0 00 0zIzli00lб,tI винэr\Фdьi лIТйПоIюr€Е rйrйrýi'
t6ý tazlt0пrипесиЕЕJdо пиrJэhdэу{ноIан r{tчни и лвинэt/жаdь{

пI9ниlоноJаЕ'лвнIэхФоl9 ииrиэ9,{э эинэrsеIэоYэdIJ
$9 nz0r0z0 00 0zIZlt0иIипояоr€ иоЕqrЕноитЕн

аdэфэ s чrэовсUаrUэtr эиIпо{вIIаIээп{эо'винэЕ'жаdьл
,6ý,z000z0 00 0zlalt04инэгжэdь{

шчниlоноl-оЕ и хIчнIэкtrоlg и_LaонgIIэIвэr аиЕэьэUaаgо эовоJllвниФ
968 sz00000 00 0z lal|00lб(tчIiоJ lzoz-Ezoz elr иILвчrоJ eJ,{dxo

oJorJf/odol евIэчrаJ.еииниdurэdu oJaнrado и oJol.eп эиIи€гЕd)
иrLа9rо L el{dro oJoraf/odoJ eппEdJodU rеясL?uипин,{IлJ

968 ýzzll00lби)lпшоно)lс цонqrввоипвн пrf,вr9о s tчJоdшоs aпJ,{dY

00l0tz0t0to 00 066EIl00l (lr)i{iн (кчЕ9 L? tI ипиrL,{п) хIчннr€IadЕгiсоJ
8инэьэпaа9о вrпi _r,{шэ,{ и rogвd 'sodЕsol- ихч,(хЕt аlчни

00I00z0r0t0 00 066,ll00IбYх(,(в (хl9нчrгЕпипин,{N)

)dсннэвIadег,{aоJ винсьэUээ9о BLrr J,{Ua,{ и roged 'sodЕBoJ' ЕrU.ýеt
00I0t0t0 00 066€tl00lбвинэlasеdl]К оlоннаsrэdЕIi{эоJэmgо эdэф5 в sиrвиduоdап

00I000t0 00 066EIl00IбиIaончIJэIIri)I/ эdэфэ ио}l I IэUаоне I a,{ а аиJ,виdllосlэrr'\I

00I00000 00 066,l0lбsolтoxced эинаrЕЕdUеll аонппеdlоdlIаIJ
qOI I0tz0t()t0 00 0zzEll00lбгж,{н ()оsн9l,?uипин{л) xHHIt58юder,{coJ

винэhэUсэgо вliг J,{rc.,{ и roged 'sodeooJ ияп,{rес авпи
ý0l l00z0t0t0 00 0zZl00Iбtrж,{н (хIчнчl,?пипин,{ш)

хIчннэЕ]Jdе]L{соJ 8иItэьэUсэ9о вrгr Jita,{ и Jogвd 'BodeEoJ еrU,{яе€

ý0l l0i0t0 00 0u z,Il00IбвинэrsеdlI.{ оJоннаsr5dегjiо.Iamgо аdафa s аш-виdtlоdэIлl

90l l000t0 00 0zz€ll0иIэоrl.luэJ,вэY Jсlэфa иоlttlаuЕон€IaЛ €I rиJ,Irисltlосlэл,{

ý0l l00000 00 0zzl]l00Iб(tчYо., 8zOz-€zoz вн шrвчlJоI eJr(dxo oJorctrodoJ 8инэrqвdU.{олЕJ
оlояюэк BoEE]do аиrиsЕвd) е!{иiвdtdп крнчLгечипин_,{rлl

zz0 z0tz09tt0 00 0l l,ll00IбYжКн (хIчнчtгвuипин,{п) x19HIlaqJ.cdEl7кcoJ

винэьэпсэ9о aUtr J{IIcd и Joged'sodesoJ, ияп,{хре аЕни
ez\l00z09tt0 00 0l IflI00lбr]*(iiн (шчвчLеUипин,{л)

хlчннавIadеЕ,{aоJ винаьэпaэ9о BlItr Йuэ,t и roged 'Bodeso1 ЕяU-{rЕ€

aa\ t,09rt0 00 0l l€tl00IбиЕrsс и ииJочоlтхаl
хlalнноиtЕяинfлпоя-онноипешdофни эdэфэ s виrrиdlrоdэ11

aaо a000n0 00 0l lЁIl00lбиrэончrэrьеr эdэфa ионнэrаонеIaК s rиIrиduоdэI,лJ

00000 00 0l l,lL00lб(IчYоJ 9zOz-zzoz €н иJ_tlsrоI
е.IКdяо oJorcrodoJ Iчdfu я,{dDеdфни цонноипеуин{шпохэrэJ,

-онноипенdофни аиrиЕr€d) eyli r\?dJod ll rЕнчrе U ип инril,li

LzT, Е€l0lбIчf, odUos aI.IHHasIJdBr/{Jolamgo aBJ,{dY

tzl бZ0IбпIIUчUоI BJ,{dxo oJo)rэtrodoJ иипЕdJ,Jrrнпr,iiПв

шпIиs€зd оJохJаьикояоу€ rHamBIdBпaПi

0zб l0tz06010 00 066Е00l606Ей,{н (хннчlJеUипин.,{иl) хJsнЕаqиdеtr{саI
винэhаllсэgо BI]/II J,&эК и roged 'BodEso! иxtl,itec эпни

0zб l00z060l0 00 066t00l60б[ж,{н (шqlrsrеuипиЕ,{л)
кsнхо8LэdвY,{соJ sинэьэUса9о вrY Jx[io,{ и J,oged'sodEsoJ, ЕrпКrеЕ

0zб l!()0l606иJrвсrt-]rdjю oJot.i]TodoJ ийтгрfuэиниWЕе Iiяоф Iпняdэ€аd
0zб l0001.0 00 066l00lrrrноф эtчlIsdаaаd

0zб I00000 00 066,00l606gоtrохсеd aинэr€еdUI?н эонrrшрd.tоdшэн

0zб I€00l606бинаlгa)Jвя эинаьапf, а9о аонсчвипоэ

0ta0zti0 00 lýl€090б()6:жiн 1ilчнЪIвпипин,{н) шsннэЕюdЕtr,{эоJ
rипэьаuээ9о пIl/ ]{rc{ и rogвd 'EodPBoJ иrп,{rе[ аIчни

89800a0zit0 00 l qIt0!06()6trIdя (хн нчrг9Uип ин.{л )
хrчннэOIadеr,{соJ винэhэuсэgФ вlгll J,{r5l и rogзd 'aodeEor рrпýв€

8980ztt0 00 lýIr0ý0606Ея LaдodIc,{o.IвL.9 иrоеIJgо а rиJ,виdцоdаш

89я00010 00 lýI€0ý0606йLэон.lгэlваII аdэфс иоllIlаr€оне]с{ s rиIвиdlrоdэп

89800000 00 lýIt0ý06()6(,JJýz0z-Izoz Ен и.IJrсrоf BJ,{dro

oJo)lэTIodoJ иJэо Iоня(оdоV-онhиr,( аинвжdэтrоЭ> еплеfu оduгоц

sоIажtsolg
хнlпвоIJ
-аmlqs

BsrJYadJ
аrrпь
поI в

oJar8
dаdJпdIIfdЕох

BJ,{dxo oJoyJtsodoJ EIa)l{EOl9 EoпoxJBd впп8
5ичIвL цоааrап'вrrаtrtвdЕоu'ЕrаЕ€вd'вrахtsоrg

8lJf,/adJ вrаIиtsБdоUэвd oroHsBrJ аинЕsонанивн

(,g,td,сlчr) виtш,{з

,в

0tб

0090l0z0 00 0zI0Iб

0lб

0lб

l0

El

0lб

aa| a

l0

06010 00 066
606

898

IГ--___Т____Г___Г__-

гт г

TT l



85

Наименование главного распорядптеля средств
бюджета, раздела, подраздела! целевой статьп,

вида расходов бюджета городского округа
Код Рз пр цср вр

Сумма (тыс.руб.)

Всего

В том
числе

средства
выше_

стоящпх
бюджетов

Предоставление субсидий бюлжетным, автономным

учреждениям и иным некоммерчсским орl,аяизациям 9l0 0.1 |2 l20 00 04070 600 lз03
СубсиJии автоноrtпым учреждениям l2 l20 00 0]070 620 l ]03

Лепартамент культуры администрацпи
городского округа Тольяттп 9|2 t 209 lб7 85 754

Дополнfi тельное образование летей 912 07 03 5,19 630 44 l21
Муниципальная прграмма <Культура Тольятпл на 20I9 - 2023

годьD) 9l2 0,7 {)] 010 00 00000 549 630 44 l24
Финацсовое обеспечение деятельности бlоджетных и автономньIх

учрехдсний 9l2 01 0,] 010 00 02000 491,726

Орmнизачи и ;tопоrнительного образования 9I2 07 0:] 0l0 00 02280 49l 726

Прелостав,T сние субсидий бюджетным. автономным

учреждениям и ияым яекоммерческим организациям 9l2 0,7 0] 0l0 00 02280 600 49l 726

Счбсилии бюджетным учрсжденияv 9l2 0] 010 00 02280 6]0 49 | 
,726

Мероприятия в установ:rенной сфере деяте.,iьности 9l2 07 0] 0l0 00 0,1000 l l ,l57

Мероприятия в сфере дополнительного образования 9l2 07 0] 0l0 00 04280 ll457
Предоставление субсилий бюджетI'ым. автономяым

учреждениям и иtlым нскоммерчеqким оргаяизациям 9l2 0,7 ():] 0l0 00 04280 600 ll457
Субсидии бюджетным учрсr(дсниям 9l2 0,7 0] 0l0 00 042lt0 бl0 ll457
Со].tание tuкол ктеативных инл стрий 9l2 07 0з 0l0 00 L3530 46 41,7 44 l21
Пре.лостазление субсидий бюдrкетным. адтономным

учрежденйям и иным некоммерческхм организациям 0,| 0l0 00 t-з5:}0 600 46 44,1 44 l24
СYбсидии бlоджстным учDеждеЕиям 9l2 07 0] 0l0 00 1,3530 6] 0 46 11,|

Высшее образовапие 912 07 06 3 з64
Муниципальнм программа <Кульryра Тольятги на 20l9 - 2023
годыD 9l2 07 06 010 00 00000 ] з6.1

Мероприятия в установлсrrной сфере леятсJьносlи 9,12 07 ()6 0l0 00 04000 ] 36,1

МеропDиятия в сфере высшего образования 912 0,7 ()6 0]0 00 04250 з з64
Пр,лоставление субсидий бюджgгным, автономным

учреждениям и иныi\,t нскоммерчески}4 оргatнизациям 9l2 07 06 0l0 00 04250 60t) з ]64
Субсидии бкlджетным учреждениям 9l2 07 06 0l0 00 04250 б lt) ] з64

KyltbTypa 912 08 0l 653 t97 41 630
Муничипальная прФамма (Культра l'ольятти на 20l9 - 202З
го]:lы) 9l2 ()ll ()l 0l0 00 00000 653 891 .11 бз0
Финмсовое обеспечение деятсльности бюдж9Iяьп и автономяых

у.l рея(де ни й 0l] ()l 5]5 860
Парковые кtlмплексы 9l2 08 0l 010 00 02200 зз 585
ПреJосmвление субси,lий бюджетным. автономЕым

учреr(дениям и ины]\,l некоммерческим организациям 912 08 ()l 0l0 00 02200 600 зз 585

Субсилии автономным учрсждсЕиям 9l2 0li ()l 0l0 00 02200 620 зз 585

Дворцы. дома и другис учDся{дсЕия куль,ryры 9I2 08 ()l 0l0 00 02210 99 507
Предоставление субсидий бюджетным. автопомным

!чреждениям и иным некоммерческим организациям 9l2 08 0l 0l0 00 022l0 600 99 507
субсидии бюдж9тным учреr(дениям 9]2 08 0l 0l0 00 022l0 бl0 2з 482
Субсидии авrономным учреждеЕиям 9I2 08 0l 010 00 022l0 620 ,7 

6 025
Мчзеи 9l2 08 {)l 0l0 00 02220 5 | 

,722

Предоставление с},бсидий бюдяtgгным. автономным

учреждениям и ияым пекоммерческиi,t орп!яЕзациям 9l2 08 0l 0l0 00 02220 600 5|,722
субсидии бюджетным }чреr(деЕиям 9l2 0lt 0l 0l0 00 02220 бl0
Библиотеки 912 08 0l 0l0 00 02230 l95 ] 29
Предостаэление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным tlекоммерческим оргzlнизациям 9l2 ()li ()l 0l0 00 02230 600 l95 ]29
С}-бсидии бюлжетньм }ч рФкjlениrм 9l2 08 0l 010 00 022з0 610 l68 з08
С),бсидии автономным }чреждениJlм 9l2 08 0l 0l0 00 022з0 620 26 821
Театры, концертные и другие орmнизации испо"qнительских
искчсств 9l2 08 0l 010 00 02240 l55 917
Преlоставление субсидий бюджsп{ым, автономным

}чре)кдениям и иным некомl!ерческим оргitнизaциям 9l2 08 0I 010 00 02210 600 l55 917

9l0 01

0,7

912 0з
44 l24

9l2 0l0 00 02000

5|,722



9Lz zt080zlбиlrфЕdlоIвшаl]пх 'Iчdfuчr,ýr иIJEr.go s IчJоdцоs aн-t,{dП'

90Izto 00 06680a|6пsинэliжэd;tr]!нrЙбJlоrsi б
90090Izfo 00 066L0l]()zIбпrип9rинЕJdо ниrсаьdаttr9оrэн wвни и лвияэгжэdй

пIчHttoHoJ€Ie'у\Ен*,r(rоi_о ииrиa9;с эинэrЕвIэоп'эdп
90Iz}0 00 066I080zIбtчd,{rчгiх ьинагжаdьiЪrrйdl,,иеибliб
9l]0zlбиIсончIIаJвэY аdафэ ионнаtiвоtвra,{ s виirиdllоdэI?\J

900000 00 066l01]()z lбsоtrохэеd аинэr8еduен эону{пеfu oduaH
tt8 t1.90 ý0l9006ýý tv 0l0ll{)кsинагжаdьi }r19нIэжlтся9 ииттиэýý

tt8 tL90 ý00s006ýý lv 0l0l]0пвило[иlI€Jdо tNих:rаьdэ,"{lлIоrэн WIsяи и пвинэrжаdй
шнниlоноJЕI€'цЕнJ:,жYоrg циrис9,{с оинэrsрJ.оrэdп

tI8 tд90 ý006ýý Iv 0l0l0lJ ()alбвааa,{у{ хвнч!тчилив(п эинэттгеяэо эоrсЪьиЙхаf

anl L|09l 8l0z90i8ýý lv 0I080нвиtIэL'жэdь i ,,! lчн!{оноItlв ииrиэ_о,iJ

aпt L|09f 8l0090t8ýý tv 0l0l080alб',{аипвсинеldо 
иiиrээьdэпноrэп wlчни и иlвинсtrжrdы(

пt9tIWоноfiЕ !иil9нJ-ажtrо{g ииYиэg,{a эинаrm]IсоYэdI]

ann L|09,8l0t8ýý tv 0l0l080Zlбaod_Lea'L хпнчtгЕпипицЛи аинапенсо

000 0I000 () l0l9Otýtý Iv 0l0l08()сlбквйнагжэdь{ t{IчнJ.ажгоrg ииrисgлJ
000 0I000 0l009O}ýts Iv 0l0I080аlбпаипеrинвJdо шиrэаьdэцшоriн Nlсни и нвинэtrжеdь{

ппнWоноIiЕ'tлlIсяIэкгоl9 !игис9,{с эивэrsвJооIrэdп
0000L000 0l0}ýtý lY 0l0I080alбхаIоиla9ио хпнчl]тIIипин,{t{ хI9яsrlэYоиi aиtlегrоJ

9ýtI9t0z906l ý,I 00 0I0lt)ll0alбнЕинаrжэdь{ WвIIпоноJве иигиэ9,iэ
ЕбЕ aLlt a0l906Iýl 00 0I0l0ll0zlбWьинаliжэdьi пlчulэжf/(}lg ииf,.ис_оiэ

бп8 a81.8 z00906l ý.I 00 0l0l080z lбкьипе[инеJdо пи}lэаьdаиiпо}ан rUчIIи и пrина[жэdы(
пI9ниlоноIоЕ'пIспIэжf,/оrg ииуис9,{с эинэlгgвIсоYэdLI

бt8 z81.8 Z06lý,l 00 0I0l080alб(Iинвsоtрdgо хIчнчrеципин,{ц
rэrоиr9и9 sоYноф )счнжиня винеаоlяэrпох иJ!?ь в rэюиtl9и9
виtlеaиЕdаrон) пd,ftsll,{)l иtlaЕd]о еrr(dэtrtlоп вЕннэвIсdЕIL{соJ

}0l z9lzz0z90a Is,I00 0I0I08()alб,liаинаtrжэdь,{ п19tlпоноIар ииtlисg,{J

laj Itý9 tl0li()z|6lлlвинаЕжасlьЛ лlqнJэжгоr9 иигиса{J
szs 9698 90090/ lýl00 0l0I080alбиIrипвЕинеJdо пихaаhdауtкоtаIl ltIсни и пьинэIry{эdIL{

,\Icнлоllоl{ге'r\пltJ-a,y-гolg ииrиэоj(J эинэlisвraогэdl]
ýzs 9698 90/lý.I 00 0l0l]()аоdIЕэI хIчнчrоr,i)l и хиr5JэY

эиllспIеЕсо эоясаьиt{хаJ и иIaопsrаIUэV доrсýьdо€I еrжdапT оl]
6as al0а90}zt0 00 0I01]01,1ьинэгжэdь,{ л19нпоноJвЕ иигиr9Лэ

L0I90tzt0 00 0l0l080zIбкЕинэtжаdh,{ W|qнIэ)шс9 ииf,/иэg.tэ

9€ý zl0090tч t0 00 0l0I0lJ0zlбпrипЕtинеJсlо киrоаьсlалкоrоп кIcни и шrинэrl{эсlь i
иIlчI]иlоноl-Ез'иIlчн.Lэжtrоl9 ци]7иэ9,{э эинэlisр,l,соl]эdu

9г9 Zl0tzt0 00 0I0l080ЕIсэ,ýэи
хия5qrаJинllоцaи иипвЕин€ldо эиJ{dt/ и ýtsнJ.dапноя,lsdIЕэJ

0ll,0z90czf0 00 0I0l080alбI{8инап{аdь i l{I.IHl\oнoraЕ ииrиэо iJ
166 Е0l9I0tl0zlбшsинэ],,я(эdьК пIqнIэхгоlg йи|Iисg.{J

lLl90090rz}0 00 0I0I0l]()alбиIвипеaинеJdо WихaэьdэлrлIоrэн Nlчни и льиllсtrжасlы
WIчплоноIаЕ (!{пtlJ-эжtrоIg 

4иrиag,{с эияэ ll€Bl со['эd[I

lLt90tzt0 00 0l0l0lJ()alбихJlоиг9и1

ý0l с0l90zzi0 00 0l0l080zlбпвинагжэdh,{ нtснJэжrоl9 ииrиэq.{э

ý0l z0090zzt0 00 0l0l0еlбпrипвOинвJdо пиrээьdэнпоrап и]lqни и л,{3иlrэtrжadь/i

иЕtIи]оноIsе lшЕп.LэжYоlg 
ииtrиэg{с эинаIJяр Lэоtrэd] I

90l z0zzt0 00 0l0l0ll0alбиit.{п
0lzto 00 0I0I08(]zlблвияаrжэdh,i r\lчниlоноrа9 иигиэ_о,{J

EOz l0I90Izto 00 0l0l080alб,{кинэЕжаdьi 11]19нIахЕо]9 ииIlиagЛэ

0090l zto 00 0l0L08()пвипе[инеJdо пияiаьdэiýпоrая !{lчни и пrинаtrжэdь,{
NIчниlоноIвЕ'NIчнIэжIIоIg ииЕ'иag.{с эинэLlgеюоtrэdп

t08()zlбlчd,{rчL.r(j винэг/жаdьi эиJldli и епоr'lcndoa!'
s0z900zt0 00 0I0l080zlб,\аинэгжаdь{ иilчпNоноIsе ииtrиagIэ

ý00900z}0 00 0l0l0ll0alбWвитгеrинЕJdо Wиr5аьdэлпоrэн пIqни и 14винаl7жэdtL{

WlчнпоноIае lиIпнIсrdlоig 4иIIиa9,{с эинаlJgеIооtrаdll

ý00zt0 00 0I()I080zlбнсrэUшно)l .1Еаоясl€[l

ts8 tll08()zIбиl,сон9rэr8эl] аdафэ ионнэrsонвIэ{ Е виIьиdцоdэиl

týt 980с90rzz0 00 0l0l080zIбиlUинэrжэdь,{ кнвконошЕ иигис9iэ
,9, 690I90tzz0 00 0l0l080alб,\]Еиllatrжэdh,{ wI.IпIaжIIolg ииI7иса?iэ

ola)B
dаdэпdIIIdI/o)I

(,9{d,эIчr) впш,tз
9в

0z9l0

000t0 00 066l0

I0z lб
t0alб

l0zlб

0l901.1ý,I00 0l0

l0zlб

l0alб

alб

0czt0 00 0l0

80

r€9 zý0z9

0rll týalб

0t8 tý0IztO 00 0l0

000t0 00 0I0

sоIажYol9
хиmьоIJ
_ашIчs

BarcYod,
аlfэиh
r{oJ, 8

BJ,{dxo oJoxJtsodol вrажYшg aot/oxrЕd Еtsия

'исIвIr цоsаrаП'Bratl[Bdtsoll'вrаtraЕd'€J,ex(Voig
sIJПadJ UraJ-H[/БdolloBd oroHSBL"J аинвsонапивн



87

Код Рз IIр цср

Сумма (тыс.руб.)

Всего

В том
числ€

средства
выше-

стоящпх
бюджетов

Муниципальнм ttрограмма <Кульryра 'l'ольятти на 20l9 - 202З

гоJьD) 9l2 0tt 04 0l0 00 00000 ) 2,76

Меlюприятия в установленной сфере деятеJ-Iьности 9l2 08 04 0l0 00 0.1000 2 216
Мероприятия наобеспечение деятелыlости оргаt|ов местного
самоуправлевия в сфере кульryры 9I2 08 0] 0I0 00 0,15l0 2 276
Закупка mваров. рабm и }с.,lуг лrя обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 9l2 0ll 04 0I0 00 045 |0 200 2 2,76

Иные закупки товаров, рабоr,и ус.туг,аля обеспечения
лосударственных (м}ниципа]ьньй) нужд 9l] 08 0.1 010 00 045l0 210 2 2,76

!епартамент образования админпстрацип
городского округа ТоJrьятти 913 8 544 556 5 650 830

.Щошкольное образовавие 9tз 07 0l J з15 056 1 tt2 41t
Мупичипа,T ьнм прграмма 

(Развитие 
системы образования

горо,tского округа Тольятти на 2021-2027 годьпl 9l] 07 01 070 00 00000 з зl0 4l0 l 882 ,1l8

Финансовое обеспечеяие леятельности бюд}кетных и alвToнoMIlbD{

}.Iреlкден и й 9lз 01 0l 070 00 02000 9lб 7lб
Дошкольные обрiцовательные организации 9lз 07 01 070 00 02260 9lб 7l б

Предосlавление счбсидпй бюдr(sтIIым. аэтономным
учреждениям и иным некоммерческим орrаяизациям 9]з 07 0l 070 00 02260 9lб 7lб
Субси,ltии бюлrкетным учреждениям 9I.,] 07 0l 070 00 0226{) 610 575 0з2
Счбси.itии азтоноцяым учDеждениям 9I] 07 0l 070 00 02260 j11 681

Мероприятия в установлеяной сфере деятельности 9lз 07 0l 070 00 04000 l05 598

Мероttриятия в сфсрс дошкольного образоваrtия 9l] 07 0l 070 00 04260 ]05 598

пр.лоставление субсидий бюджgтвым, автономным

учреждеяиям и иным неl(оммерческим орmнизациям 07 0] 070 00 04260 600 l05 598

СYбсилип бюiя(е l IIым учрфкдениям 9lз 07 0] 070 00 04260 бl0 78 з56
Субси-ltии автоноупым учDсждениям 9lз 07 0] 070 00 04260 620 2,1 242
Субсиlии неколrмерческим оргаЕизациям 9l] 07 01 070 00 10000 102 65з
Субсидии некоммсрческим оргаItизациям в сферс дошкольного
образования 9lз 07 01 070 00 l0260 102 653
Предосmвление субсидий бюдя(етным, автояомным

!,чрежлениям и иным некоммерческиv орmнизациям 9lз 0? 0l 070 00 l0260 60t) .l02 653

Субси,rии некоммерческим организациям (за исключепием
гос}-lарственных (v}тиципа]ьных) tчреж,Lений. гос;ларсr венных
корпораций (компаний). публично-правовьD( компаЕий) 9Iз 0,7 0I 070 00 10260 бз0 102 653

Осущес,гвление в сентябре 2023 гсiла елиновремеяЕой денежной
выплаты в раtзмере l0 000 (,лесяти тысяч) рублей на ставку
заработной платы педагогическим работникам муниципаlльных
лоlчкtlльнья обршовательных оргatнизаций, а гакr(е
м1 ниципмьньп обшеобраювательных органи tаuий.

реaцизующих основные обшеобршоватсльЕые пргрaммы
дошкольною образовilния. llачzцьного обшего, основного общего,
срелнего обцего образования и обшеобра?овательные прогрatммы
допо,rнительного образования дgгей 9lз 07 0l 070 00 7l l50 33 107 зз l07
предостав,rение субсидий бюджетным, автономным

учрежllсниям и иным нскоммýт,ческим оргаItизациям 9lз 0,7 0I 070 00 7l l50 600 зз 107 зз i07
Сvбсидии бю:rжс,гным ччрежiения}i 9iз 07 01 070 00 7l l50 бI0 22 214

l0 86зСубси.lии автономныl!! \,чрс)кjlенияv 9lз 07 0l 070 00 7l150 620 10 86з
Мероприятия на осуществлснио присмотра и у(ола за дсгьми в
чatсти взиvrция родите.lьской платы за ребенка_ один и,
р,tителей (захонвьп< представителей) коmрого относится к
категории лиц. принимatюlцих }пiастие в специаJlьной военной
операIlии 9lз 0,7 0I 070 00 74970 28 120 28 I20
прдоставление субсидпй бюджетным. автономным
!чреждениям и иным некоvмерческим оргапизaч{иям 9l] 07 0l 070 00 74970 600 28 l20
Субсилии бюдrке гныЕl }чреждениям 9lз 07 0l 070 00 74970 610 9 з56 9 з56
Субсилии автономным учрсжлениям 9lз 07 01 620 7 з06 7 з06

вр
Наименовапие главного распорядителя средств
бюджета. раздела. подра]дела, целевой статьи,

впда расходов бюджета городского округа

600

620

9I_]

28 l20

070 00 74970

г



0l.zz0 00 01.0a0t0,lбиитЕЕинвldо аIчнчrarеsо€€фоэтп9о
8at L99000z0 00 0l0Z0flбдинэгrкаdй

хЕниlоноlае и хlснIажгоl9 иIaончIIаJ,rаЕ' эиваьэuaэgо эовоaяениФ
88z z6ý Е8}t fri ,00000 00 0.07оL0flб(IstroJ ZzOz- l zoz ен ишrsrоJ еJ,{dхб оJбraГdоJ

винеsо["dgо IчпэIcиэ аиIиsЕЕd), вплтfuоdU квнalrгеUипинilлl

z0L0сtбаинвsоsвd9о ааIп9о

бl0 t0z909zt0 00 0€€l01,0,lбNкивaiжаdПТвПкбнбiqе ииТЙa9б
19ý Е0I9l0LoЕlбкrинэrжэdь{ WппJажтоr9 ииrйс9б
9i9 t00909zr0 00 0€ЕI0Lotlб,,! випеЕинеJdо иI их.эь(Гэлii кбrэц ивiiйттrйтfi жatl

NIчнпоноJ,sЕ,шIqнJ,ажtr(яg ииIiиоg.{э аинэuееIсоtrаdIJ

9n9 }09zt0 00 0r,I0Loflб8инезоr?сl9о оJончrоIпоr эdэфэ а виrзиdпоdэш
9t9 iI0tlбиIсоIi9IJэrьэII эdэфэ ионнаuqоI'вI),{ q rиIUиdлоdэr.{

9t9 i00000 00 0€€l0L0flб(IsYоJ ,zOz-9I0z ен ил rslroJ eJ,tdro оJоrэТlоdоJ
ииdоJиddэr osroиodlofoIeu9) елпеdIоdU к9нчIIЕUипин,{IлI

89l.tzO I0I90t6rS 00 0д0l0Lotlбкrиваг]каdь,{ пIснJэ)кгоr9 ииlrиa9.iэ

89l-,z0 I0090t6rS 00 0r0t0!lбиIвиlIвrиtIе.Jdо иiиrсэьdашу!оrэЕ r!l9ни и пвинэrжсdь{
иIlчнNоноJЕв'шцнIажгоl9 киЕиa9,{a аиtIэIIЕЕIсоrаd[I

89Lna\ l0r6fs 00 0t0t0L0,IбlчYоJ ýzoz-tlOz
Ен (иIэеr9о иоrэdвItеэ s еrаdс rвпtl/i!эо!') иJaеugо {оradЕпеэ

IчпnedJodп иоянэsIсdзг,{aоJ (яип€rиLгеэd вн rиrrиduоdэщ
80z lllý8 I0z90zlOS 00 0l0l01.0tlбкrинаrжаdь,{ пIчHl,\]oHo!,€e иитlис9Хэ

,60 ll89 t0сtOS 00 0t0l0ttбшrинаЕжМh{ пв}lIэжrоr9 ии!.исgi(J

aOЕ zIrý Е0090zEOS 00 0l0I0LotlбквйIIвЕиtЕJdо пиясэьdэr{иiоrэн r{I9ни и l^lвияэгжаdь,{

пlqнпоноIsв'NtqI эжY()lg ии[/иэ9,{э эинэIJЕеIсо!'аdп

z0, zltý ,0ztOS 00 0l.0I0l0,lбиинаЕжэdьF хянsrэJеgо["d9о
sоrоrgэmип WэинЕвоr{dоgо (яинапенJо оu виrвиdIlоdэl,1l

aOý01]/0ч90L()S 00 01.0I0t0,lбпвинэтrжаdь{ нпниiоноI8в ииЕиз9iэ
969l1.0 I0I90lt()S 00 0д0t0L0€ lбlNвинаtrжэdh{ пIqIIJ ах(l7u9 иит,/иэ9{J

€0z llý8 l0090l t()S 00 0t0l0L0,lбпЕипвЕивеJdо ни)lээьdанNохэн пппи и пrипэtrжэdь,{
пlчнl{оноIsЕ'NЕнJэжI/(xо ииYиэ9Кэ аинэlr,s€J-эоrаd]l

tOс lIý8 l0Itos 00 01.0l0l0ии наrжэdьi хIснчrаrЕsогЕdqо
аоrоlI9эIпип EJ.HoNэd оJончLеIицеI (яинэtrаsоdu olj rиrrиdпоdэп

000 ýz1lll ý0l906z05 00 0L0l0l0lIбNЕинаtrх(аdь,{ y\iI9HIaжгorg иигиэq,{э

000 ýz88 ý00906z0s 00 0t0l0t0llбнвипе€инеJdо WиясаьdоWкоrэя NIgни и цаинаt/*аdь,{
иIIчнhlоноIsЕ'NI9нIэжЕ/(rg цигиa9,{э эиЕэrsеиоtrаdlj

000 ýz88 ý06z0S 00 0t0I0L0lIбегоt 9zoz ol7 (иrэрLlgо иохэdви{рэ ииdоrиddэr ен Еd,Пх,{dlэзdФни
хи и ципЕ€икеIdо кчнчгэr€sо6€d9о tнoпad яI9н9!еlиLтех

и випr,{dIэнояэd (оqI,саlгэIиоdf 
J)) иI.вr9о цохэdеп€J

lч!4lиIефоdu ионнэsIоdеY,{эоJ ()lипеЕиLlаэd вн rиJвиduоdэIдi

096 18096 180z90l,týl 00 0t0l0t0,IбкьинэЕжJdь{ шЕнконоIае ииtrис9,{J

00t Lý l00t ls l0I90ttýr 00 0a0l0t0!lб!\iвинэrжэdьi цянiажIlоlg ии]lи)g,{J

09,6rz09€ бЕz009Or}ýt 00 01,0l0L0l lбr,!випеaинеJdо Wихrэьdэпr,{ояаЕ лI9ни и пrинатrжэdьi
t\iпнпоноIOе,NIснJажrоlg ииtrиоg,{с эинэrqеLaоi'эdll

09,6rс09t бЕzOa}ýt 00 01,0l01.0llбхЕинаIO(эdь,{ xпHsraJEBored90 жчнсrоrrпог
и хяячrэIеsос€dgоапgо хIся9rЕпипинКп s rинвsо€вdgо

оlон9rояmоtr Isл}{еfu odU аЕнsuаIеsоrвdgоэпgо хип(xItиrЕэd
'цинэtrжаdь,{ )сsн9lгаIвsоtЕdgо tIснчLтципив{л rФrинIо9еd

ни)lээhиJоJеYэu IчIрL,U иolrrogPdвc {rsЕrэ рн иэrg{d (bBaпr сrrп)

000 ý оdэпr€d в rЕr Iчq qн)r(ачэY хt.lньвaэшэя(а аинэr€юаm{со

t08 9l ýtOя 9l q0z90z0ýr 00 0/0l0tlбNвинаYжаdь{ NIчниlоноI8в и иli'ис9,{э

}9a ýý0 l0t90z()ýl. 00 0t0t0L0,lбпвинэL/жэdь{ пlч HIaж]]or9 ииf,/иэq,{J

8sý zl9 t8ýs zlý l0090z0sZ 00 0д0l0L0гlбнвиlт€синвldо пиrээьсlэлкояэн лпни и пвинэЕжаdь/i
иilчнпоноIЕе,иIЕнJэrrЕ'оtg 4иrиэ9,{с синаIl€ЕIсоtrlаdl]

8ýý z1.9 l8ýý zдý l0zOý1.00 0l0l0Lo,lбхЕипе€инЕJdо
хIчнсr еsоЕрdgо хIsнqrоrlпог хннчrепипин,{н Е викеsосеdgо
оJончLrояmоtr оIонJ,вIJчэаg и оIонUхJJоtrэmgо аинэrgвюоп'эdll

8ýt ll8st lI0f9olбtt 00 0a0L0Lo(динЕuпо)l хчsо€€dLl-оньи lJ9,{л'(иин9lIWоr) ципеdоUdо)]
xlgHшaqJ,cdetr{co.1'4ипап'жаdь{ (хIsн9rгрпипин,{r!) хЕннэsrсdеY,{aоJ

NаинэьоlLa{aи еЕ) швиIIеrинеJdо Nи}IсэьdэиIWохэн ииYиэ9{J

sora)r(tsol9
хппвоIэ
_аIпIчs

BsIJYadJ
аlюиь
mor g

oJaJg
dadэпdцtdEo)I

(,9.td,rlчr) вшп,{з
88

\ct L99
L0

88z z6ý ýoal tgv л

09zn0 00 0t€

000t0 00 0€€L0

L0

0l9L|.)

,Iб

l0
}ýt ýý0 l

Е lб

BJ{d)lo oJo)rJt7odol Brar(r,/ol9 ЕоYохэвd ЕЕиs
'иqIЕJJ цоsаrап'Еrаts€вdПош'Bl.ats€Bd'ЕIажПоr9
srJYadJ шraJ-иtssdorraBd оrонавrгJ аинвsонеиJивн



8s

Наименовапие главного распорядителя средств
бюдrке га. ра rдела, подра]дела. целевой ста t ьи.

вида расходов бюджета городского округа
Код Рз пр цср

Сумма (тыс.руб.)

Bceгo

В том
числе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Прелосmвление субси/]ий бюджстпым, автономным

учрФкденRям и иным некоммерческим оргавизацlulм 9l] о1 02 070 00 02270 66,7 з28
Субсидии бюджетным }чреждсниJlм 9],l о1 02 070 00 02270 бl0 66,7 з28
Мероприятия в установленной сфере.rlеятельвости 0,7 02 070 00 01000 128 845

Мероприятия в обшсобразовательных организациях 91з 01 02 070 00 04270 12ll 845

Прелостав,rение субсидий бюлкетным. автономным

учреждевиям и иным некоммерчоским организаrrиям 07 ()2 070 00 0.1270 600 128 tt15

субсидии бюджетным }лlреж/lениям 9lз 0,7 02 070 00 04270 6]0 l28 lt45

Субсидии юридическим личам (за исключением субсидий
мувиципацьным учреждениям), индивидуа,lьным
предприниматеJlям. физическим личам 9l] о1 02 070 00 06000

Субсидии юридическим лиuам в сфер общего обраювдlия 9lз 07 ()2 070 00 06270 .15 lt6]
Иныс бюджетныс ассигновапия 9lз 07 02 070 00 06270 800 45 863

Субсидии юридическим лицам (кромс некоммерческих

организаций ), ишlивидуа.Iьяым пре,lпринимате,rям, физическим
лицам - пDоизводитеjIям юваров, работ. усjlуг 9]з 0,7 02 070 00 06270 8l0 45 86з

Осущесгвлснис в сентябр 2023 юда единовремеяной денежной
выплаты в размере l0 000 (.аесяти тысяч) рублей на ставку
зарабоfной платы педагогичоским работникам муяицйпzшьных

лошкольных обраювательных орmли }аций. а также
м; ничипмьных обшеобрzuовательных оргаяи,tаций.

реarлиз),ющих основныо обrчеобразовательныс программы
лошкольного образования. начальвого общего, осЕовлого обчIего,
среднего общего обраюваяия и обшеобра}оватеJtьные лроIраммы
дополнит€льцого образования д9тей 9l] 07 ()2 070 00 7l 15() 88 6()4 88 604
Прелоставление субсилий бю,ttксгным. авmноцным
}чреждениям и иным некоммерческим организаlIиям 9l] 0,| 02 070 00 71l50 600 88 604 88 601

субсидии бкlлжетным учрежлениям 9lз 07 ()2 070 00 71 l50 61t) 88 604 88 604
Мерприятия по обеспечению одЕоразовым бесплатным горячим
питанием обl^rаощихся 5 - ll tс,Iaccoв м}.ЕиципацtьЕых

общеобразовательных }чреждений городского округа Тольятти,
один из рдителей (закояных представителей) которых относятся
к катеюрии лич. приничalюtцих )ластие в специальной военной
операции 0,7 02 070 00 74980 Е 669 8 669
иllые бюдrкетяыс ассигновФtия 9lз 0,7 02 070 00 74980 800 8 669 8 669
Субси,лии юридическим личам (крме некоммерческих
орt,анизаций), ияди в идуll,.Iьн ым предпринимателям, физическим
лицам - прои,}во.lи ге:rяv юваров. работ. 1слlл 9]3 о7 070 00 749l]0 810 8 669 8 669
Оплата широкопо,T осного досryпа )^rреrклений к сети Интернет,
оплата услуг доступа к сети Интернет детей инва,,Iидов,
нzD(одIщихся на индивидумьном об).чении и по,лччакlщих обпIее
обDа]ованис в дис]аllционной форме 9lз 07 02 070 00 75030 6]5 635
Прелоставление субсидий бю,,lя<етным, автояомным
учреждениям и иным неком]!]ерческим оргмизацtiям 9l] 0,7 02 бз5 бз5
Субсидии бюлжетным }чрежденttям 9l] 0,7 02 070 00 75030 610 6]5 635
Осуществлсlrие ежемесячной денежной выплаты в размере 5000
(пя,ги тысяч) рублей молодыtl. в возрасте не старше З0 jleт.

педагогическим работllикам муниципtцьЕьIх]lошколыiых
образоватеrrьньrх и общообразователыtых учреждений 9lз 07 02 22 40о 22 400
Прсдоставление субсидий бюдr(етным. автономным

)чI'еждениям и иным некоммерческим организациJlм 9ll 07 02 070 00 75040 600 22 100 22 4о0
Субсидии бюджстttым учрежлениям 9l:] 07 02 070 00 75040 бl0 21 248 21 248
Счбсидии автоно\iным }чрежлеЕиям 9lз 07 02 070 00 75010 620 l l52 l l52
Выплаmежсмесячного возналрiDкдения завыполнение функций
классного руководителя педагогическим работпикам в
мувиципальных общеобразовательных организацилх 9lз 01 02 070 00 75050 85 28з 85 2tlз
Прсuоставление субсидий бюджетным. автолочным
учрежлеliиям и иным некоммерческим оргаIlи]ациям 9lз 0,7 02 070 00 75050 600 85 28з 85 2l]3
Субси,лип бюлжетвым учреждевиrlм 9lз 07 02 070 00 75050 бl0 85 28з 85 28з

вр

600

91з

9l ]

45 ltбз

9l з

02

070 00 750з0 600

070 00 75040



90

Наименование главного распорядптеля средств
бюджета, раздела, подрrхtдела, целевой статьп,

впда расходов бюджета городского округа
кол Рз пр цср вр

Сумма (тыс.руб.)

Всего

В том
числе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Прсдосmвлеltие общедоступного и бесплатноI о начaйьного
общего. осяовного общего. сре,лнего общего образования в

муниципа,,tьньD( общеобразоватеjIьных оргЕlнизациях 9],] 07 0] 070 00 75060 2 7 42 о,7з 2,142 0,1з

Прсдоставление субсидий бюджетным, автономным

]л{рсждениям и иным некоммсрческим оргавизациям 9l :l 07 02 070 00 75060 60{) 2 
,7 

42 0,7з 2,742 0,7з

Субсидии бюджетным !чрея(деншlм 9lз 07 ()2 0?0 00 75060 бl0 2117 01з 2 7Q, о,7з

Выплаmпедаюгическим работникам муниципzшьных
обu,tеобразовательных организаIий, участвующим в проведснии
государственной итоговой аттестации по йразовательным
прграlммам осЕовного общего и среднего обшего образования.
компенсачии за работу по подmтовке и проведению
государственной итоловой аттестаlии 9]] 07 ()2 070 00 76220 12 250 I2 250
Прсдоставлснис субсидий бюджgтным, авюномным

учреждениям и иЕым некоммерческим организациям 9l] 0,7 02 070 00 76220 600 l2 250 12 250

Счбсидии бrоджетным !чрежJепиям 9l] 07 02 070 00 76220 6]0 l2 250 12 25i)

Мероприятия по организапии бесплатного горячего питмиrI
обучающихся, получаюцих нача,tьяое общее образование в

муниципаlrьвьrх образовательньD( орI?низациях в рамка-х
государственной проrраммы Самарской области кРазвитие

образовавия и повышение эффекгйвности рса,'lиуlции
молодеr<вой политики в Самарской областиD а 20l5-2030 юды 91] 01 ()2 070 00 L3040 з68 795 368 4I7
иные бюджстные ассигноваllия 91з 07 02 070 00 I-3040 800 ]6l] 795 з68 4l7
Субси,tии юри,lическилr лицам (крмс некоммерческих
организаций). иЕдивидуаrIьным предприниматеjIям, физическим
лиltам - производителям товаров, рабо,г. услуг 9l] 0,7 02 070 00 L3040 t] 10 збll 795 з68 4l7
Ежемесячное денежное вознагрalждение за кJIассное руководство
педагогическим работникам мувицип,цьЕьIх
общеобразоватсльяых организачий, формируемых за счЕт
посryпаюших в йластной бюлкет срсдств фе.лера,rьного
бюлжеm 9lз 07 02 070 00 RзOзO 2|,7 200
Предоставление субсидий бIоджетным. автономIlым

учреждепиям и иным некоммерческим организацияу 9lз 07 02 070 00 Rз030 600 217 200 2l7 200
Сlбсидии бюджетным }пrDеr(лениям 9l] 0,7 02 070 00 R3Oз0 610 2l7 200 2l7 200

Меtюприятия на реа,lизацию государственной программы
Самарской области,<Строитсльство. рекопструкция и
кали гальный речонт образоватеrьных органи,}аItий и их

инфрастру<ryры на территории Самарской области> до 2026 года 9l] 07 ()2 0?0 00 50290 43 871 37 0t]2

Пр,rосгавление субсидпй бюджетвым. автономным

}чрФfiдениям и иным некоммерческим оргztнизациям 9lз 01 02 070 00 50290 600 4з 87l з7 082
Субсидии бюджетнtпм }пlреждевиям 9lз 0,7 ()2 070 00 50290 бI0 4з 87l з7 082
МСРОПРиятИя по проведеник) капит&:lьною рмонта пищеблоков
образовательвых учреждений 9l] 07 02 070 00 S03l0 з ]90 l 795
Предоставление субсидий бюджетным. автономным

),чр€ждениям и иным некоммерческим организациям 9l] 07 02 070 00 S0] ]0 600 з з90 1795
С}бсидии бюджетным учDежлениям 9]з 07 02 070 00 SOз l0 610 3 з90 l795
Мерприятия по оснашению оборудованисм пицtсблоков
образовательн ьп уrреlклений 9]з 0,7 02 070 00 SOз20 756 49l
Предоставление субсидий бюдж9тным, адтоItомным

учреждениям и пЕым некоммерческим организациям 9]] 0,7 о2 070 00 50320 600 156 49l
С)бсидии бюджетвым ччреж.]ениям 9]] 07 02 070 00 50320 бl0 49l
Мерприятия на рсшlизацию государствснЕой программы
Самарской области (,Щосryпнм среда в Самарской области) на
20l4-2025 годы 9Iз 07 02 070 00 5.1950 ] l]1 1з1
Прс,rостазлсние субсидий бкlлжетным, автономным

учреждениям и иным некомм9Lческим оргatнизациJIм 9lз 0,7 о2 070 00 54950 600 ,7з1

С)6сидии бюджеrным !чреr(дениJIч 9 ]:] 07 02 070 00 54950 бl0 l Iз4 ,7з,7

Провсдение мероприятий по обеспечевию деятсльности
советников дирсктора по вослитанию и взаимодейqгвию с
детскими обцсственяыми объедянениями в
обцеобразоватсльных организациях 9l] 0,7 02 070 Ев 5l790 6 652 6 652

2I7 200

756

l I]4



tLt 6

LE, nl
0l90ý I9s 00 0t0t0L0tlб,.лвинэгжаdhf, лIчнlэжr(я9l ииYиa

,tt 60090ý l9s 00 01.0t0L|.),IбпвиIl€синвIdо Wиtсаьdэкr{оtэйтпiй йпrйrэrirБr
п19нпоноIаЕ,lllчяJэж]]оl_о ииtiиrgКэ эинэrsеrэоЕ'аdl]

ЕLt 6Lýý,tt0L0lчYоJ ýzoz_tIOz ен (r.LэPt0o иоrсdЭWеэ
в IиllеЕоaеdgо хt9нчrепипин,{п винэllэaЕн sиJ,еипини еrжdэЕ/гоLI))

иIсеr9о иоясdеиiеэ IчrlN9Йоdц цоннаsJсdег{aоI иипе€иl,таd
xExt\Ed а sоJ-уаоdп ючннэsJaэmgо аrr(dэгrоU оU вIаLвиd[tоdаlлI

60ý z80l9ol.u ýl. 00 01,0t0t0сIбпвинэrжэdь{ йIчнJaжЕоl9 ииI/иФб
609 z860ý z8009t0tlбпвипеЕинеJdо иIиraэьdэr{WояэЕ нпни и ивинэr)кэdь.(

иlIчнWоноJsе'Nlчlflэжг-/(r9 !иrис9Jо аинэtlввJсогаdl I
60s z860ý Z80azýr 00 01.0r0tlбхвипеЕинеJ(б

YlчнчrсIеЕо6"d9оэm9о хIsн9tlеIlипин,{W € иаJэtr винрs(rсЕdgо
oJoH.lL.5IлHiloпoIi oJoHLEIIUoag и оJонUft.aоtrэпgо аивэlIЕЕIсоtrаdII

oLt L0Lt L0I90Е8tt 00 0t0r0l0llбнвипаЕYаdh,{ лlqн.Lэж!'оrg ииtlи59iэ
oLE L0Lt L0()90€8tl. 00 01.0t0tIбиlвилвaиЕеJdо NmlJаьdэr,!l{оrэн пI9l|и и !irинэгжаdь,(

иlFlппоноlsв |шrчfiIэжгоIg 
ииrис9,{с аинэrаеrэо]7эd] l

\Lt LoL€ L0r8it 00 01.0г0Lol lбl9l,\ltliBdlodп эпнsrэIевоЕdgоэпgо эI9нчUэI,инrоUоtr хипоr{сиt]"эd
'иипр€иrIеJdо хЕнsrэIеsосвd9оэIп9о хrчн9Lтципин.,iк

ше)ивю9еd Nи)lсэьltJоJегau IsJеUu ионIоgеdЕ€,{rаеJэ
ен цэrg,{d (rоэх,{qЕ' brcн.t xad]) 00zt аdоr,{€€d s J-рrпtсs хIcнж.нэY

хIчньвсашэr(э eli/oJ zzoz BrdDN с rЕниhрн эинэrЕrэопIэо
8zý с8zý z0l90ý l la 00 01,0t0L0tlб,{ЕинэrжаdrL{ пI9нIэя([оr9 ииrиэ9iJ

8zý z0ýIIa 00 0l0t0L0tlбI,{llиllрrиЕЕJdо пи)lсэьdаN9!охап пIcни и пвинэЕ'я{эdь{
иir9пиlоноJ,fiе'швнIэх{п'(х9 киЕи)9,{э аипаrsеrсоп'аdlI

8zý z0ýI Il 00 0a0t0Ll)tlб{аlэtr винвsоr€dgо оJонqrэJив|aопоtr
19ltlltтdlodll эIчвчrаIевогрdgоэlпgо и UинеЕосеdgо oJamgo оJсяYаdс
'оJэтп9о оlоваонэо'оIэп9о оJончLтьрн'вивеfiоtрdgо оJоя9lJоrIпоY

IsI?{'\EdJodш аtsвчUэIЕsосеd9оэlп9о эIсцqонэо хипой€иrрэd
'ц ипе[иЕшdо хнпчrаIеqоaтdgоэm9о хIsЕчr€rlипинiп
эroI€I Е'ииmrинвrdо хIчя9ljэrрsоЕрdgо хвпsrоrlпот

хIqнсrепипин{ш леIинIо9еd пиrсэьиJоJеYэu t9IEIIll ионIо9еdеЕ
,{rЕеJ.э ен цэr9,{d (ьrэЕ_L иJ.всэY) 000 0I эdэнсеd q пIеrшIсs

цовжэнэr цоннэиLэdsониf/а €!'оI €zoz аdgвrнээ s эиЕэllЕJrэтп,{rо

9n6 a0 L90llzto 00 01,0t0L0llбиIrинаrяоdьi шIчtl I ажI/оIq иигио9iэ
9t6 a00908zt0 00 0t0l01.0,lбнвипвсиЕеJdо Nихсэьdэлпохан пIсtlи и ккипаужэdь{

пI.iHi,toнoJ,ae,пIчнlэжго9 ии]]иэ9{э aиHolisPлolladIl
9tб z08zf0 00 0a0l0L0tlбаинеаоЕ?dоо оJон9rэrинrопог эсlэФ5 € виIвисlllоdэIл

9nбz000t0 00 01,0
'0

L0tlбиrэончuэIrаr эdэфJ ион l{alisoнeJ a,{ tI биIвиdllоdаl,\l

969 tll0l908zz0 00 0/0t0L0,IбNЕинаtrжаdh,{ r,{Ен.l ажt/оig иит,/иaq,{э

969 ,It00908az0 00 01,0i0L0tlбпвипеaиЕеJdо пихэаьdаhit{ояэн ппни и пвинэгжэdh,{
}tlчншоноJвр'иlt.IнIэжtrot9 Iигис9,{э эинэrsеrсоI7эdll

969 tI t08czO 00 0r0t0Ll)tlбви HBtIocEdgo оlончIJэIинLrопог иипЕбипр.Idо

000z0 00 0.0!()Ll)tlбиинэ7жаdьrt
хriн}llонql€Е и хlqнIэж[.(яg иIaонsrэIвэtr эинэьэuirаgо эоsоснениФ

08l, I0l909 tzý00000 00 01.0t0l0t lб(IчIiоJ lzoz-lz0z e}l иILвчrоI EJ.{dro оJояэгоdоJ
винзsоrрd9о Iсr,!эюиa аиtиsсеd) eппedJodIr ввнчrрпиIlип,{I,{

08t l0lбl8 ,zýЕ0L0ЕlбцаrаY аfi нЕsоЕвd9о rончlБIинrоUоП'

z,f 0z0l90tar0 00 0rfz0L\)tlбNrиваrжэdь,{ NIчп,l-с)l1Еоr9 ииriи59iэ
aL|.0a009a0L0tIбиIкипЕсиЕЕJdо пиtсэьdэкl,{оrэtl ппIlи и r,{Еипотrжэdь,{

уlilчниlоноI8в,кlчнJэжЕсrg ииI/исg{J аинэrsеrэоL/аdll

aLt 0az0L0!tбхаитЕtинеJdо хЕЕчrаIеsоЕЕd9оэп9о s rиJвиdIIоdэиl

aLt оa000t0 00 0€fa0t0llбиIсопчrаJrсIт аdафо ионнэr€онеIari з виJ.виdllоdэIл

aLt 0az0L0tlб(Iчl7оJ tzoz-9I0z еп иIJвчцоJ eJ,{dxo оJоrэ[/оdоJ
ииdоrиddэr oqraиodlc,{oJerq) eNlrEfuodu rЕнgrеUипин.,{}\l

zý9 9zý9 90l906aIý gа 0/0Z0Ll)tlбквинаtrжаdь,{ пЕн.Lажгоr9 ииIiиa9iэ

zý9 906L lý al OZ0z0flбшUипвrикеJdо иlиraэьсlэиiпоrэн l^JIqни и пвинэrжэdtL,{
Wlч нпоноIве'WвнJэжL.о]_0 {игис9{J аиIrаrsеIэоЕаdп

аоIажYш9
хпIпIlоIJ
-аmIчs

ЕsIJtrаdэ
аI:rпь
поr g

oJacB
d{аэпdцrdrох

El,{d)ro o_1oJJYodol EIa)r(YoI9 soE/oxrвd ЕYиs
'ичIЕIJ цоааr.еп'вrаts€вdtsоц'El,,aE/OEd'ЕаажЕоi9

sIf, YadJ шrаIпt7шdоrrэвd oJoHsBrJ аинЕаонаиtпЕн

(,9Дd,энr) вшиr,{з

t9ý }I

0ý l9s 00 01.0tlб

60ý z8
0rz91 00 0.0t0

1,0

L0

8as a009

8a9 a

969 tl}

0tzi0 00 0r€

0l,zto 00 0€€

00000 00 0€€

zý9 9009L\)

lб



ýtz Ll00EzI 00 0/060L0и.1эон9lIaIrаtr
ионсrаJ,еаоrвd9о эинэьэlJса9о аиIпоIlJIlЕJээmКсо .иитЕЕинЕJdо

Ena Ll000zl 00 0/0601.0tlбиинiYжэсlь,{ хlчннэЕ?)l иIiонqrэJsаtr эинеьаllэа9о эо€оэнениФ
lбL al0z900€t0 00 01.060l0,Iбквинэrкэdы( r\нншоноIsе иит,.иэ_qб

|6L al00900ct() 00 0l,0бL)L0,IбиlвитIвrинрldо иiиrсэьdэпrлiоrэн wlсни и пrинэп'жаdь,(
пIчнNоIiоL€€ {лЕнJэжп'(яg 

ииYиagХa аиноrsеIiоlтэdlI
lбL al00Eto 00 0a060L0,IбIaонqrэIrэtr' иоЕ9IIэIв8о€?d9о

эинэьапсэ9о хипоlвllsl,ээп,iсо'хUипе€инвJdо о виrвиdlIоdоп
lбL al00010 00 01.060L0,Iбиrэончrаrrэг а(jэфс ионllаrqонеJa.{ Е виIrиdхоdаIд
lzб ý90z900rz0 00 0a0t0tr{винэпкаdь{ ппн попоrЕе йиt/иэ9б
tzб ý900900€z0 00 0a0601,0tlбпвитIесиЕе.Idо пиrсэьdэйнохэн l itТнй7йrйн5r,.х5di{

пЕIlиlоноJав'пlснIажго]9 ииf,.исg,{э эинаIrsЕrоо]7аdп

lzб ý900rz0 00 0r0L0,IбиIсоI{.tlIэIзеr

иончхаIЕ€оýеd9о эинэьэцээоо эипоlвIf ЕIсэпi,{со'иип€Еияеldо
000z0 00 0l06()L0ЕIбдинаl {аdL,(

хIqвhIоноIаЕ и хIчнIэж]7оl9 иIaон{IlоJваг аинэьэuaэgо эоsоatrcниФ

,t,8I99z ýI t00000 00 0/0бt)L0ЕIб(HIroJ lzoz_Izoz Ен иJ_l-вчrоl el,{dxo оJоястоdоJ
Uине€осеd9о ппаmиa эиIиsrЕd)) ЕпWейоdU rенч!тцитlин,{п

€}ý 8l99z ýI l60L0€lбвинввоtвdgо и l.эЕц9о s lчJоdцоs аиJ,{dY

s09 ýtý09 9t0l800€st 00 0L0t010€lбJ,{rc,{ 'toged 'BodEBo-L нвliэIиYоаtиоdU - NЕпиL.
яIихээьи€иф ;кsuэIепиниduЕэdп кпttсLт,{I.иsи['ни'(иfi еЕинЕJdо

хиraэьdаNпоrэн эl,{оdr) шЕIlиU пиrсэьиг.иdоi ииYиa9,{J

s09 ýt00800f9д 00 0/0L0Lo€Iбвипеfl онJпсrв ilснIажr(я9 аIчни

ý09 stý09 ýt00fsa 00 0/0L0,lбхвипвЕинеldо юqнчrэrрвоtэd9о
иdп Iа].э]т NаинеЕIчgэdU пIчнЕанII с xBdaJeU хЕнqrаJи€odоtr[о

rинaU8вduf ошес oJoHIcэlli иr{еЕЕJdо хнtlЕвsо€инеIdо
s shаds эонdsr,{яиrЕу Е цаIэY ЕхtgL/Iо эинаьаuэа9о

ý09 ýtý09 st00000 00 0L0L0l0tIб(вrоl /z0z-|zoz ен иJ_rзсrоI elidro оJоясrdоJ
ьинвsоЕеdgо IчпаJэиэ аиIиЕ6€d) Еплеfuod rЕIrчrвхипинdr{

96[ 0l9t8 zl0l0rs 00 0Е0L0L0tlбNаинэIiжаdь{ и]нн IэжI/Ф9 ииIiиэgiэ
96tOt9t8 zI0090 LOtS 00 0Е01.0rIбпаипQtиIlЕJdо пиr5аьсlэr{ноrэн нвни и пвинэrжаdм

пIqнконоJЕЕ'NIqЕJэжIIо{g ииf,/иJg{с аипэrsвJaогэdп
96Ё 0l9t8 zI0l0tS 00 0r0a0Lo,lбвr{lэds I99эь,{ ro aoнrogoac и r,{rиtЕ)l тrоисlаU а

ипиЕLачоннэпdаЕоэац с ииIUиdцоdэW аинэtrаЕоd и виIтвOинЕJdо

0z0I90ýEn0 00 0с0/0l0,Iбквинэrжэdь{ и(lчнJ-aжrоlg ийrи)9Лэ

0z009L0IlбпвипеOинв.Idо иIиrээьdаиIr{о)ан rUчIlи и лзинэ)|жэdь,{
NIчниlоноl.sЕ tNIqнIэжYо9 циtlис9,{a аинэL.sеraоЕэdп

0z0ý€п0 00 0r0Z0t0tIбиrtl,LиrоIl иоЕжаI]оrоW июеL.9о € виIаиduоdаtr/{

0a00010 00 0r0t0L0,IбиIоончlIэIвэIi idафс иопнаLгqонеl,a{ а ЕиIвиdпосlэr{

60t ýt0I90q€z0 00 0€0L0l0Nsинэгжаdь.,( иIЕн LiжYо{g ииllис9,{э

60с ýr0090ý€z0 00 0t0Lot0ЕlблвитгеtинрJdо пияээь(lэr!Nоrэн иil9ни и пвинаt/жаdь{
кIчнпоноIsе,пtsнJэжI?оlg иигиJgi(a аиlrэusеиоrэdп

60€ ý,0ý€z0 00 0r0L0L0tlбияи lиlгоп ион яс]i/оl aоl4 иIсеugо
s иIэонччэ.LUэг эинэhаuJаgо эиlпоIrll{лаm,{aо'иипеrинвJdо

60Е ý,000z0 00 0f0L0l0Еlбиинэtr,жэ(lh.{

ж9ннопоIЕЕ и хIчнIажtrоlg иIэонsшэIвэY эицэhэUэаgо эовоэяЕниФ

96,0lýдl 8,00000 00 0r01.01.0tlб(,.IJOEOz

- |zoz ен иlrвчrоI сжэгоlJоI,{) екиIЕdJоdu ввнчtr?uипин,(Iлi

t00 9ý08r €61,0L0ЕIбвхиIиrоц l'Ев!t{аYоцо|,лl

,l z0I908zt0 00 Ott,0L0lIбпвинэtrжadь,{ HlqHJiжt/olg ииг/и59r{э

€Ia00908zt0 00 0сti0L0,Iбt{випЕaинеJdо Wиrэаьdэнr{ояэн пlчни и rлlаинэrжэdь{
пЕнпояоJЕ9'иllчIlJэхФ'оtg дигисgr(a аинэll€еIсоtrаdu

08ztO 00 0lEl0L0tI(виI{вsоr?dgо оIончlaэrинrо оtr эdэфa 0 виJзиdUоdсп

EIzЕ0д0иraонsrэrзэI/ оdэфс доIlпаrsонеJa s r[iL8иdlJосlэlлI

,lz00000 00 0€,€0l0tlб<IчIIоJ rzoz-ý tOz ен ишrsrоI eJ,(dro оlоясtrоdоJ
ииdоIиddэ_L o€IcEodrэxoJerg) eHKEdJodu l'Е нч !тrlип ин,{Iлl

sоIажПoI9
хпIпьоIJ
-аIп1.Iа

вsIспаdэ
аrrиь
r1lor 8

oJaag
d{dэпdпtdЕох

El{dro oJoxJtrodoJ вJа)l(Пшg soПoxJBd вYиs
бичIвIJ цоsаrап'"rаY€ЕdYоU'BшaY[Ed'BIaжl7oI9
aIJEadJ БrаIнПЕdоrrэвd о:онsвшl аинваонаиливн

(,9,{d,rIчr) вилилДз

Zб

tIб

60,lб

60

lzб ý9

ý09 st
L0

0I9
l0

09€t0 00 0r0L0

flб

,lz
000t0 00 0Еt€lб



8}0 ý}z0t0 j La60t0llб(rчтtrоф аrчнжоdоtr) oa_tJIrrIox aoHrrcodo!z

0|a0z8r0 00 060Е0,lбtrж,{н (кsнчL?пипин,{N) хlчпнаа] cden',{coJ

винэьэпсэ9о BLT J.{rэi и Ioged '{odЕBol ихO{хЕ0 эвни
Е8z00z0z8t0 00 0600IЕ0tIбrх{,{в (кчнсtтuипиrliиI)

rвннэвJэdвr{соJ винэьаUоэ9о шrt J.{uэ,{ и Loqed'sode€or еяtLýеЕ
с8z0z8}0 00 0600l,0ilбиrlвsliоJ EJ,{dro оlоrэYоdоl

ииdоJиddэI ен иипеfuиэ ксниеьпq€эdь ииlЕL/пsrиIJ BlaY

аIэrэdс хlчни и хIлitснипи]i/ап'жчннэsIэqrояоf/оdu'хиtсеьикхэI
-ончrгвиdэIЕк gоэЕtЕ[ еsdэсаd аипех(dэrоa и аиЕвraоJ

€8a000t0 00 0600lЕ0tIбиrэон9lIэrваtr эdафс ионноUsовЕьi s виrвиdпоd5щ

E8z00000 00 0600lЕ0iIб((lчYоJ

ýzoz_ lzoz ен ишвсIrо1 э.r,{dяо rтоясrоdоr s xвLxac,go юsнtrоs
ен дэtrоIu иIоопсеIIо€э9 и иJJоясеuо€эg ионdЕжоч dэп хl9ньиsdэп
эинэьеUээ9Ф 'Bнads ооннэоs и эонdип s иитЕftиa хlчниЕtIsЕ€эdь
ю ииdоrиddэr и винэrээвн вLипЕt) eNhEdlodu rенсLтципинfI,"{

€8z0l€0лlбчIJоIlJвпоOа9 ввнdЕ)r{ош

'BdaJ_tBdBx olortEaJoHxaI ц оJонrоdиdц 4иПв,{rпJ
хlчнцвыqsЕаdь Io япdоrпddаr и ьиваrЕrвfi вIцпв€

000 zl0€80t0i0 00 066tll0tlбвоIяв жчн9аr,{э эинэнrоuси
000 zl0080t0t0 00 066tll0tlбвиlrc(оllJиссе э19нIrх(гоI9 аIчни

000 zltll0}IбrинэrгЕЕdu{ оJоIlнэsrэdеr/,(со-lапlgо ёdэфс iI виIsиdцоdаIл

000 zl000i0 00 066lltlбиIсончrа]ваЕ аdэфэ цоннаrвонЕIс,{ а виrкиdпоdэI,лJ

000 al00000 00 066lltIбвогохJеd iиllil-явdIJрн эоllБквfu odUa| {

гIl0}lбrчJоdDоа aпBHa€IJdBr,{Jolamgo аиJ,{dY

09L 6attIбиIIвсrоI EJ{d)Io oJo)lJtrodol иипЕdIаинпr{!'Е
иI)онсrаIБэП цончrIаIиоdIJоr/Еd: rнэшвrdвпа!'

ýtý lt0l1l0rz90 00 090900l,lбJ,{rc{ 'IogPd 'qodesor WвIIэJ,иtrов€иосl - леЛиU
иIиrэаьиOиф'r,,lвrэIвииниdпrэdll ппнq ?,{r'иаигни'(цитЕ€иЕеJdо

хиясэьdаппояан aнodr) лтпиLl пиrээьиrиdоl иип'ио9,{J

ýIý l,00801z90 00 0Е0900lгIбrиневон]иэсЕ апнJажг(lg а1.Iни

sIý l,0tz90 00 0ý0900lflбвинЕ€о[?d9о oJam90 аdэфс q пепиr Wихсаhиtrиdоl ииYисgЛJ

ýlý lt00090 00 0ý0900ltlбпепиr пияJаьиrиф lпаrаIЕr{иниdUЕаdп

r,{ЕпчL?кЕиsиrни'(пrинэl'жаdьJ шlчнчrелипин,{иr

ииЕиэ9.{с иiэинэь(яLо{Jи ЕЕ) пепиr киrJаьи-!-иdо ииrиоg{J
ýlý It00000 00 0ý0900ItIбIчгоJ tzoz

-0zoz вн (иJ-rrсirоJ e.I{dxo оJоясrоdоJ lе[aэIиж ин€иж вsIсэьех
винапь,{r{ вlar ииsоIm,{ эинЕtr оэ)) El^lWedlodll вЕнчl,тпипин,{}лJ

ýIý lt900lflби)lиIпrоц ионсrвппоJ пIJBrgo s 19Joduos aиJ,tdY

[t€ 8l60Ебl0z9089nS 00 0r0l0иlвиllагжаdь,{ l\t9нпоноJsв иигиэ9Jэ

€r€ 8l60t бl00960Lollб,{випеaинеJdо иiюilrаьdэкWояан r{Еliи и },!ЕинэY)кэdь,{

NIчнWоноIоЕ'l,!IqHIaжI'olg ииYиса,(с аипэrввrсоrэd11

,tt 8l60Е бl089tS 00 01,0601,0t lбпrоJ 9z0z-tlOz ев (иrJеIrgо иохэdвWеэ
Е винэllаэвн пlипт0[ цонqU?ипоJ эиIиsсЕd)) иrrег9о !ояэdвlrтэ

Епtl'Еfuоdп ионнаsIсdЕг,{соJ оiипесиrеаd вя rиl,виdпоdэIлI

,0ý86()L0гlбиiжаJв1.1l хtсl|и и BodooJ 'во п||,тн pI еUUл

00800t.z l 00 0/0601.0flбrине€он_lиссв сIчпJэжYоl9 э19яи

1.180tz00€zt 00 0a060a0Е|6(rяa{н хlqнчIrтuипиtl{л) xlc н нэsJJdеtr,{ооJ

8инэьэlIээ9о stгt/ ]{rэХ и Jogвd 'aodE8oJ иru,ýв€ эвни
l,l800z00ra l 00 01,060L0,Iбгж{п (хiчпчtгвuипин,{ш)

хrсннэяrэdвY,{соJ ьинэьаUсэ9о вrtr JХUэi( и lo9ed 'sodeвoI, вrп.{rеЕ

0lI00tz L 00 01,060LollбцинэЕ'жэdь{ хIсннэr€х {Lтноэdэл нiЕr[Iчs ен lчtrохaЕd

ýzt 9l00l00rzI 00 0/060l lбиI4чYноф икýнJэж[/оl9эна икIчннаа]сdеlт,{соJ
Еинаrsеdu,{ илЕЕеJdо'ипвинэгжэdь{ ипнвнаЕе)l

'иr,{ЕнЕJdо (ипвпсtтuипин,{п) ипrчннэв.lсdвт{соJ ципrн,{ф
вияэнlJоU|tl€i винэьэuJо9о хruэп q ,{rгвноэdэ! IqJеuuIчs ен lчYoxcвd

aoJ,a]l(Eп9
хиIпБоIJ
-аIпIчЕ

BaIctsadJ
аlг)пь
поI fl

oJoag
dsdэпdlIIdYох

ЕJДdяо oJo)lrПodol BIa)кtsoIg ЕоПохJвd вtrиs
бичIвJ-J цоааrап lЕrаЕtзdYоU'Eratsf,Bd !BJ"ax(trolg

sIJпadf, в[iаJпYБdоlIэвd оJонsЕlгJ аипвsонrr{иЕн

(,9Дd,эlчr) внк{з
,6

,8с0I

Ott)i0 00 066
l0
I0

000 zI

aZt Lga

60€tб
089tS 00 0д0

00tz l 00 0a0

Eat 9l
L0

ll

Tl



ats a00a0601,0 00 066I0ý0Ilбrяdн (r]чнчraЕIIипи н.{r!)

хIчDнэsrсdвY,{эоJ винэьэпсэ9о BIiY J,{IjcK и .Loged'€odeaoI, еrUКrеt
atg a0601,0 00 066l0s0гIбeJKdJo оlоясгоdоJ иитrЕdlэинипf.е lсtrноф эlснsdэ€эа

its al()Е0tlбlчrноф эtчнаdаrэd

aЕ9 a00000 00 066l0ý0tlбqогохсеd синаlaоеdпвн аоlIиIWеfu odllaн

zgg Zl0ý0oaIJцBtox Jонmпrях

aLL n0tz0l9i0 00 066aliIб(trяdя хlsячrеципинЛrr) кчнвэgJ,сdвtr{соJ
винаьэпсо9о Bliг Ua{ и J,oged 'qodeEor йя хе! аlчuи

aLL у00a0l9t0 00 066all0tIбtОl(,fu (хвнсLтпипин,{п)
хнннэsI)dвI/,irоJ синэьэuээ9о Ellti J,{rэ{ и .Loged'sodeEoJ. ЕrI],{rвЕ

ZLL п0I9t0 00 066zI,0ilбвsrс9IIаl-иоdIсоп'еdJ аdафJ 0 виJ.rиd!оdаIлJ

C,LL n000t0 00 066ali0tlбиrэонсL.аrзэI/ эdафэ коЕног€онеJJ,{ € rиrrиdUоdаI,{

00000 00 066aIt0tlбsотrохэЕd эинаrввdцен аониlшЕfu odIIaH

l0l l0z€r0 00 00tt0tlб,{ в иl lэf/я{эdh,{ иll9нl,эжr/u9 ииf,/иэ9{Э

l0l l0090zrr0 00 00laIt0tlб,,tвипеЕинеJdо лиrээьdэиINохан лllцни и Nrинэtrжэdh,{
пlsнпоноtsр ;пI9ниж]]оr_о 

лиrисgiэ aиHallgBJэoI/adIl

tOt I0zEt(] 00 00lalt0tIбиIсончlIaIвэtrион9lr иоdJсогеdl
эинэhачээ9о хиmцвrsJiэmКэо'х!ипеOинеJdо Е виrrиduоdаI,лJ

0ta0I €t0 00 00IaIt0tlбrж,{н (хlснчrвIlипип.{л) хtч н нэ€фdЕr',{Jоl
винэhэпса9о KIr,T J,{rc/i и .I,ogвd 'sodвaoJ, ихrl,{rФ эпни

all. L00a0Irr0 00 00Izlt0tlбrх,{н (хIснsrепипин,{r.[)

xпHHaqиdel/{coJ rинэьаuса9о 8lili J,{rсi и 1.o9ed 'sodE8or Ф]U{,че€

0l€t0 00 00lzlг0ииdоIиddэr и)tиоtLсвt, иIэсг9о Е виrаисlп({эп
€lz 800010 00 00lalt0,lбиJaончl:iIваr эdэфэ ионна1-ltонрlэ{ в виIвиdпоdэл\I

ý68 zI0l90zEcO 00 00lzlt0иIвиllэrхэdь{ шIчнlажIlФ9 ииI]/иaQ,{,]

ý68 zI0090ч EzO 00 00lalt0tlбцвитг€rивеJdо r{и)Iэаьdэцпо)tан rtЕни и NUинэtrжаdь,{

лIчнr\iоноIое'пIчнJ-э)l{rФ9 ииliис9,(с эинэIJqЕJ,ооYэdU

ý68 zI0zrz0 00 00Izlt0tIбиIсоЕsrэIsэY ионсчэrиоdJ.соIrudJ
аdэфa в чJ-сонsrаlьаY аипоlUus,!сэm,{Jо'rинаYжаdhл

ý68 zl000z0 00 00IZlt0tIбииЕаI'я(аdьii
хIчвr!оноJ-ае и шqн]эжYоlg иJэончIJэIсэY эивэьэпсэ9о эоаоэнЕниФ

80l Iz00000 00 00lzlt0tlб(lчгоJ 8z0z-fz0z
ен иJ_rвсrоI m{dxo оJоrэrоdо.l иIсонqrэIUап' ион9гаJиоdtэоtrвfu

Еdfur,{dra€dфни эиrиOi]еd) епиiЕfuсrСх rе нчrгвlrип и иХIлJ

088 ýzzlt0лlби)lЕшоIrоI€ цоясrвцоппsн пIf, вшgо 8 lчJоdUо8 aпJ,{dY

8r0 lt,zý бt0t,(]rýES 00 zý I60t0}lбиипиJ.саани эlчнJ,эжYоtg

8t0l,ttzý бt00t0rý€S 00 zý l60t0}lбиrэоннаsraоос (иончrгЕхипи н.,(л)

цоннэsrоdрr,iэо.I вItэчоо s sинаraоI,s эIqнч[тrиUв)

8rO l.tnaE бt0ЕýrS 00 Zý l60t0еfl LaчLгэIиоd_Lо оJонпиrиж
8инвsоdиrг,{r{иlэ rcrшBd Е Jodor ,{gJэчrоlиоdь oU виJапdUоdэr\l

000 96lli90 80z0I tOlzts 00 z9l60t0иипи.I,савни еlчнLа)(li(t9

000 96l890 80z00t0azES 00 zýt60t0llбиIсоннэ8Iс9ос (иончLтчипин iк)
цоннэOmdеп',{соJ lc.Lraggo s винэжоUя эЕнqU?Iиllв)

000 96tя90 яOz0l,zrs 00 zýl6()t0tlб(,JJýz0z-lz0zeH иJlвчlJоJ ЕJIdяо oIorotrlodoJ еsIси Е€ох

oJoHжodo!' и tспэюиэ ионIdопaнЕdr аиJ,иsсеdD Isлуrтdlоdц

ионslгвпил и нХ-иi (lчrоJ ýzoz- lzoz ен иJrвсцоI eJ,{dro oJorctrodoJ
виЕэьенс оIонJaэиl винеаоOсuоп оJэтп9о JodoY хlчнslгиgоr,iоIsе

аиIи€tэd и виттеrинdэYоlлI)) впл?fuоdUЕоtl хвяI\тd s виIвиduоdап

8tt 9I00l,0 00 сý l60t0tIбиипиIэаgни аннlэжtrrоlg

8tt 9I00n00I t0 00 zýI60t0t'lбиrсоЕнэЕrс9ос (ионsrеIlипин,{иl)

цоннэsIJdЕl],{эоJ |чJJэ.lgо в винэr(оr0 аIsнсrвrиuв)J

8tt 9I00It0 00 zýl60l0}lбиилиiсэsни эiчвIэжliоlg

8}t 9l000i0 00 zýl60t0иmончtгi.Lвэtr аdaфс ионнэIгiiонеiai п ЕиIrиdпоdаr\I

8}0 ttz0lо t La00000 00 zý l60l0tIб(Iчl7оl ýzoz_Iz0z ен илв9lгоJ
BI,idro oJorJYodol rиноьенa оJонюап виlIЕ€оЕсUоп oJamqo

Jodotr ]iI9н9чиgопоIsв аиiиqгЕd и виIЕ€инdэrои) BtvmEЙodur'olI

8t0 trz0по n La00000 00 0ýl60t0tlб(,J.]ýzOz
_lz0z Du иllвчLlоI е,r,{dяо oJorcrodoJ еsJсцвсох oJoHr(odotr

и IчнэJсиэ цоя].dоUснЕdJ. эиJивg€d) Еru^iвfu оdч rвнчraвпипин,{иl
sоIажПш9
хиIпвоIс
-аIппа

вsIэtrаdс
аIlэн h
шоr 8

oJaaB
dsd]пdII€dпох

El{d)ro olo ctrodoJ ЕIахпоtg аоПохrвd вtsиа

'ичIвIJ цоsаrап бЕrаYf,ЕdYоII бsrratsOвd'BroжEorg

arJпada вr.аIнПБdопсвd о:онsвrl аинЕ8онаиливн

(,9,{d,еIчr) вкш{з
,6

000t0 00 066

,16

t0

0t9aI

all L

all. Ltlб

,lб

tIб

tlб

0lt

tlб



95

Код Рз пр цср

Сумма (тыс.руб.)

Всего

В том
чпсле

средства
выше-

стоящих
бюджетов

Иные зак}пки товаров. работ и услуг дT я обеспечения

юсударственных (муниципепьных нужп) 9 ],1 0l 990 00 07090 2,10 1 5з2

Общее обра]ование 9l4 07 02 l5 025 14 214

Муничипа.,lьная программа (Развитие системы обраювмия
городского окруm Тольятти на 2021-2027 гольрl 911 07 02 070 00 00000 l5 025 |4 z14

Создание новых мест в общеобразовательных оргalяизациях 91.1 01 02 070 F]l 55202 l5 025 |4 2,74

Капита,lьвые влоlкения в объекгы госуларственной
(муниципмьной) собственности 91,1 07 02 070 El 55202 400 l5 025 l4 2,7 4

Бk]]lr(етные ипвестишии 91,1 0,| 02 070 Е l 55202 1l0 I5 025 |4 2,14

,Щепартамент соцпального обеспеченпя
администрации городского округа Тольяттш 915 37 339 30 237

Охрана семьи и детства 915 10 0.1 30 237 30 237

Муниципальная программа <Созлание условий для улучшепия
качества жизtlи жителсй городского оkтуга'l'о.,Iьятги) на 2020-

2024 годы 915 l0 0,1 050 00 00000 з0 2з7 з0 237
Возваграr(дение, причитающееся ltриемному родителю,
патронатному воспитателю 9l5 10 0,t 050 00 75l70 25 952 25 952
социмьное обеспечение и и!tые выплаты васеrIению 9l:S l0 (),l 050 00 75l70 ]00 25 9j2 25 952
Социальные выплаты граt (данам! кроме публичвьrх
нормативных социl!,Iьных выплат 9l5 l0 ()1 050 00 75I70 j20 15 952 25 952

Предосгавление единовременной социiцьной выплаты на ремонт
жилого помешения лиц} из чис.lа дgтей-сирl и Jетей.
оставшихся без попечения родителей 9l5 04 4 285 4 285
социальнос обеспечение и иные вып-'tаты насе"Iению 9l5 10 0.1 050 00 75240 з00 4 285 4 285

Социальные выплаты гр,Dкдalнам, крме rrубличньrх нормативньп
соци al,,Iыtых выплат 9I5 0,1 050 00 ?52,10 з20 4 285 4 285

Другие вопросы в областп социfulьЕой политики 9l5 |0 06
Муниципальнм программа ,кСозланис условий для улучшения
качества жизни жителей I ородского округа Тольятти> на 2020-
2024 годы 9l5 l0 06 050 00 00000 l з02
Мероприятия в усmнов-rенной сфеDе деятсiьяости 9l5 10 06 050 00 04000 l 302

Мероприятпя в области социа,rьной лолитики 9l5 10 ()6 050 00 04з70 lз02
Закупка товаров. работ и ус.ryг д,rя обеспечеltия государственных
(муниципа-lьных) нуяtд 9]5 10 06 050 00 04з70
Иные закупки товаров. работ и услуг для обеспечения
государственных (муничипапьных) HlTc,l l0 06 050 00 04з7с) ]40 280
со]lиаlьное обсспеченис и иные выпjlаты ltасс,lеник) 9l5 l0 06 050 00 04з70 з00 | 022
иные выплать, llаселениlо 050 00 04з70 з60 l 022
Het lц)maмMHoc напрalв]lепие расходов 9l5 l0 06 990 00 00000 5 800
Резервные фонlы 9l5 l0 ()6 990 00 07000 5 800
Резервяый фон,l администрации юродского округа -Iольятги 9l5 10 06 990 00 07090 5 800
социа,,lьное обеспечение и иные l]ыплаты населению 9l5 10 06 990 00 07090 300 5 800
иные выпjlаты паселению 915 10 06 990 00 07090 ]60 5 800

Управлепие физической кульryры п спорта
адмпнпстрацни городского окруf а Тольятти 911 787 308 34 401

Фпзическая культура 917 ll 0l 27 7оl
Муниципмьнал программа <Развитие физической к}льI}ры и
спорта в городском округе Тольятти на 2022-2026 годьu 91,7 l1 ()l 020 00 00000 21 

,70l'

Финансовое обеспечение леятельности бюджетвых и ztвToBoMIlbrx

учрсжлений 91,,7 l1 0l 020 00 02000 21 595
Учре)кдения, осуществляюцие деяте,.Iьность в области

физической культуры и спорта 91,7 ll 0I 020 00 02з60 17 595

Наименование главного распорядителя средств
бюджета. ра]делаt подра]делаr целевой с гаl ьи,

вида расходов бюджета городского округа
ltP

05

I0 050 00 75240

l0

7 l02

200 280

9l5

9l5 I0 06



96

Напменование главного распорядителя средетв
бюджета, ра]дела, подра]деJlа, целевой cr а гьи.

впда расходов бюджета городского округа
Кол пр цср вр

Сумма (тыс.руб.)
В том
числе

средствд
выше-

стоящпх
бюджетов

Ilредоставлснйе субсиr]ий бюджетяым. автономным

}л{рсждениям и пцым некоммерческим организalпиям 1] 0l 020 00 02з60 600 2,7 595
Субси,лии бю,ткегным учреждениJlм 91,7 ll 0l 020 00 02з60 бl0 21 595
Мероприятия в установленной сфере деятсльпости 9l7 lI 0l 106
Мероприятия ва обеспечсние деятельности органов мсстного
само)правлсния в обласrи физической кулыуры и спорrа ll 0I 020 00 04600 106
Закlпка юваров, работ и услуг лlя обесIlечения государствснных
(муничипапьных) HpK.r 9l7 1l 0l 020 00 04(100 200 l06
Иные закупки товаров. работ и услуг,ъ,tя обеспечения
государствеIlяых (муничипмьных) нужд 9l7 ll 0l 020 00 04600 24о l06

Массовый спорт 9l7 l1 02 7 433
Мlъилипальная программа <Развитис физической кульryры и
спорта в городском округе Тольятти на 2022-2026 годьu> 9l7 02 020 00 00000 7 4зз
Мероприятия в установлспной сфсрс лсятельности 91,7 ll 02 020 00 04000 7,tзз
Мероприя,гия в области физической кульryDы и споDта 91,1 l1 02 020 00 01з60 7 4зз
llредоставление субсидий бюдlкетным. автопомным

}пiреждсниям и иным некоммерческим организациям 91,7 (]2 020 00 04з60 600
Субсидии бюджетным учреждепиям 91,7 1l 02 020 00 04]60 бl0

Спорт высших достижений 9l7 ll 0з 752l71 31 ,l01
Муничипальная програм ма кРазвитие физической hтл ьт}т,ы и
спорm в городском оьруге 'Гольятти на 2022-2026 годыrl 9l1 ]I 0] 020 00 00000

,7 
52 111 з.1 10l

Финансовое обеспечевие деятельяости бюдкетпых и автономных

}чреждеЕий 9l7 0l 020 00 020()0 688 867
Оргапизаtия,,tсятсльности по спортйвной подготовке 9l7 1] 0з 020 00 02290 бll8 867
Предоставлепие субсидий бюджqтным. автоноvным
}чреr(дениям и ивым некомvерческим оргмизациям 911 11 0_] 020 00 02290 600 688 867
С),бсидии бюджетным учре)+iленлulм 91,7 l1 ()_] 020 00 02290 бl0 688 867
Мероприятия в установлсllной сфсрс дсятельности 91,7 l1 0] 020 00 04000 24 55,|

Мероприятия в сфере opI анизации леяlе.iыIости по спортивной
Ilo]Iготовкс 9l1 ll ()з 0?0 00 0,1290 21 557
Предостав.,lенис субсидий бюджетным. автономным

учреr(дениям и ияым некоммерческим организациям 911 l1 0] 020 00 0,1290 600 24 55,7

Субсидии бюджетным учрсждспиям 91,7 11 020 00 04290 бl0 24 55,]
Мероприятия на реализацию государственной прграммы
Самарской области кРазвитие социа-lьной зашиты населения в

Самарской области> на 20|4-2025 годы 9|1 11 0] 020 00 St680 lб 287 15 47з

Предоставлепис субсидий бюджетным. автономным

учрсждениям и иным I{екоммерческим организациям 91,7 l1 03 020 00 S4680 600 ]6 287 15 4,7з

Субсидии бюджетнь!м учрсждениJlм 91,7 1I 0з 020 00 5,16l]0 бl0 lб 287 l5 47з
Мерприятия по поллержке общественных пЕюектов в рiцlках
реализации государственяой программы Самарской области
<Поддержка инициатив населеItиlI муниципмьных образовztний в

Самарской областиll на 20I7-2025 годы 9l7 0l 020 00 Sбl50 l2 059 9 044
Прс.лостазление субсидий бюджsIнь!м, автономяым

учреждениям и иным некоммерческим орвнизациям 911 11 ()] 020 00 Sбl50 600 l2 059 9 044
С\,бси*lии бкrдхетны]\, ччреr{деЕиям 911 ll ()] 020 00 Sб l50 610 l2 0j9 9 041
Мероприятия на приобретение спортивного оборуrlоваяия и
иявентаря дlя приве,]ения оргalни,lаций допо.]ни гельного
образоваяия со спсчиiцьныv нмменовatнием (спортивная

школа). использ}юших в свосм ямменовании слово
(олимпийOкийD или образованЕые на его основе слова или
словосочетаяия. в нормативное состояние 9\,7 11 ()_j 020 р5 52292 l0 ,104 9 884
Предоставjlеtlйе субсидий бюдхетныrr автоноvны11

} чрея(Jенияll и ипьi\{ нскоll!lсрческим организацйям 9l,] l1 ()] 020 р5 52292 600 l0 ,104 9 881
Субсилии бю,llкетным учреждеЕиям 9l7 ll ()] 020 р5 52292 бl0 l0 ,l04 9 884

Отдел организацпи муппцппаJIьных торгов
адмпнпстрацяп городского округа ТольяттI! 192

Рз
Всего

91,7

020 00 01000

911

l1

l1

1]

0]

1]

9l8

Г___Т___Г__Г_--

----г---г__l

г г

I

ll

т



ý96 lI000z0 00 0tzL0г00zбиинаV)(эdь,{
хlqнлоноIflе и хпнJэжtrоIg иIсонqrIэJвэI7 эинаьэllэа9о эоаоскЕниФ

lt9 szl0E ý900000 00 0lzL00zб(IsrоJ €z0z-6l0z
Ен 'ишвсrоJ BJ,{d)o о_rояэт/оdоl х?пин9dI Е хIчнпэжоrоцэЕd ,воiэll

овrэYоsaиоdUэоа и еIиmи ?Hвdxo) впиlрd,Iоdu r9нчrеUипин,{у{

z8t 60naL0ft)0a6rж{н (хЕнчл?Uипин,{иi) хIqннэвJadвr,{соJ
винэьэtlaэgо Bl,.Ii Jiгa.{ и roged 'EodЕ€or ихlJ,{)tрЕ аlчни

z8t 600z06гzt 00 060t0t00zбI,'хл'н (хIчн9rгвUипи н{W)

шsннэвIсdвЕКaоJ винаьэпJэ9о rlar JiUo,{ и JogЕd ,Eodesor ЕrufrЕ€
z8t 606€zt 00 0601.0t00zбеsIэиrtох

оJонсэli иJaеrgо s sюон9rаIваг эиmоlвIrтlJэmХrо'rrинэrжаdьл

z8t 6000zt 00 060L0l00zбиинсtrжэdь( хlчнЕэЕ")l иIэонsrэJUаY эинаьэпaэ9о эоsоaнвниФ

z8,600000 00 060L{)t00a6(lqYoJ

sz0z-Iz0z 9н ишrsrоJ aJ,{йQ поясЕоdоJ € хвLrэ94о хtчнrоа
еп иаtrоlч июонсеuоса9 и июонJепоса9 иояdежоu dэп шsньиsdаll
эинэьэuсэ9о 'rпэdЕ эоннэоЕ и эонdиrt в иипЕfuис кsЕдЕьtсs€эdь
ro диdо_LиddэJ. и UинэIIэJен вIипIЕ6) enиEdlodU rенчrвципин,{л\J

t}9 sz€8д tLt0t00zбоsJ-Jцвtох аонJаIг

€ý9 zl,ý9 zl0tz0ltýд 00 0cIý0t00zбtr}к,{н (кsясl,€uипин,{п) хпннэвIэdеtr{ооJ
винэьэUaэgо rrT.r J,{Lгс{ и ]ogЕd 'sode€oJ иrп,{rеa энtIи

,ý9 zl,ý9 zl00zOl.týl. 00 0tIý0t00?6rяdн (кчвstгвtJипиrr,М)
хнцнэаJ,adвtrХсоJ Еинэьэцrэ9о rLaE J,(Uэ{ и roged'8odesor еяu,{rЕЕ

Еý9 zltý9 zIOtrýt 00 0t lý0t0sэпчrэтlечs Еа9 ииiIчпIоsиж с оIинаmеdgо
oU ия!виduоdап виIrеЕинеJdо и иIсончL.эI8эг эинэrsюап,{со

t99 zItý9 zl00000 00 0tlý0t00zб( lчтIоJ tzoz
-0z0z ен f,/odoJ дtсииь - иILвчIIоJ, eпшedJodu rЕнsrрDитIин,{Iлl

€ý9 zl€ý9 zlt0osJ.Jsoцogr.Id и оаrэиЕсох ао)rJчrаэ

00I0s80tOi0 00 066,tl00Zбиажа.Lвrц хIчIIи и qodogc '8oJoL?H cJ-EIflJл

ý,/ ý80r80t0t0 00 066,Il00zбqоrяв жsн9эr,{с аинэпIгопси

ý18 980080}0n0 00 066!I0ZбвиtIрвонlиссе оlч нlэкliоI9 эIчни

lLI 60ta0}0t0 00 066cIl00a6Iiж,{н (хlsн9@Uипия t\l) xtg EHoaJJd€l7,{coJ
винэьэлaэ9о UlгY Jfrc.{ и J,oged 'aodEEoI иrt]ХхЕЕ эIsни

lдI 600a0t0t0 00 066Ell00zбtrжЛн (хпнчrгеUипинКл)
хIчнна8Iэdвr/iэоJ винэьэчсэ9о 8lrt J{lJcI и JogЕd 'sodЕEor еr[ý€Е

900 sб0t0t0 00 066€ll00zбвиIlэr€еdU,{ оJоннэsrсdЕг,{)оJэm9о эdэфс q rиJ,виdIIоdэIлJ

900 ý6000t0 00 066ElL00ZбиJaопсrэIзэl1 эdэФэ цаllнаrаонЕ].a{ q rиJвиdпоdаI,\J

900 ý600000 00 066lII00zбногохaвd аинэr€еdUв}r iollлWedJodua[J

8It0l0tz0}0t0 00 06z,Il00ZбЕ/ж{н (жчнчtтllипинЛк) хlсннэЕIэdеr,{эоJ
Rинэьэllaэgо BlII/ l{rэ,( и .LogEd 'aodв€oI иrп.,(rе[ аЕни

8l,0I00z0}0t0 00 06zsll00ZбЕж,{н (хЕнчuвrIипиЕ.{иl)
хtчIJнэsradргJэоJ инэьэUсэ9о вtr'г J,{Ilc.,i и rogвd ,qodeвoJ вru,ýеt

8lr0l0t0t0 00 06ztll00zбаинэrsЕdll]i оJовнааrid€t/.tэо.lэIпgо аdаq)э 8 виIзиdUоdаrlJ

8lt0l,Il0оzбиI.ончl-iэrвэIr эdэфс доttосtlЕонвIr.4 а аиJrиdlIоdаr1l

8lt 0l00000 00 06z!Il00Zб(lsЕoJ lzOz-EzOz
рн'ишвqrоJ еJ,{dяо оJояэIrоdоI иIэонпэsJ,сgос IончrеUипин{п

s raхиmвtrохЕн'цинэпэпоll Iнопэd) Bl,\lп€dJodu RЕн9l,?чиПинflлl

,z, ý0lýIl00zбIчJоduоq аIчннаЕIJdЕп,,{]оJаIп9о aяJ,{dГ

800 ý6t0zбиIIшчrоI Elddxo oJo)rJtsodoJ ииПвdJJивиlilYв
вЕJJцкtох olo)tJEodoJ rнаIлIзrdЕшаП'

z610fz0n0i0 00 066,Il01] Iбгж,iн (хннчIт ипин.{t{) хtчннэзrэdЕrЛaоJ
виI]эьэuсаgо Bl,t/ J,{rc,{ и J-oged'EodegoJ иrп,{rе[ аI9яи

zбl00z0r0t0 00 066,ll0lirc{H (шqнquЕUипиЕ,{л)
кsннэsladеIi,{aоJ винаьа ээ9о rrrr J{Lia,{ и J,oged ,sodesoJ. вrч,{rеЕ

a6I0t0t0 00 066,ll08l(sинэrбеdU,{ оJонноsradЕr,{соlэm9о эdэф5 8 ьиrзиdUоdэr\L

zбI000t0 00 066,II08lби'IоончrэrвэI/ эdафэ ионlIэrаонвI5,{ Е виIвиduоdаr\J

zбI00000 00 066EIl08IбgогохJеd эинаrlsвduс|l аонппеdlоdпэн

a6lfll08lбr9JodUos аЕянаqIJdЕr,{)оJаIп9о апlIdП'
sоrажY(x9
хпmБоIJ
_аmIчq

BaIcYad,
оlfJиh
иоr 8

oJa)8
dвdJпdUIdrо)l

E.l,{d o o,rorJYodoJ Еrаr(Yшg {oEoxrвd Еtsиа
бичJEL цоааrоп'BrratscBdEou'Eratsf,Ed rЕrажtsоr9

sJf, tsэdJ ьrэIиiБdопэвd оrонавrгJ аинвsонаиlивн

(,9{d,эIчr) внп,tз
16

06€zl 00 060

0zб

ý00zб

l0

000t0 00 06z

880 8ý, z

8Iб



i.Ll I()tz0rIt0 00 066t0ý()YжКв (кчячl@пипин{ш) хlчвllэвrмi?й5оl
винаьэtlса9о Urtr lfl.э,{ и roged'aodEaor иrtl{хе€ эпни

00z0€lt0 00 066l0S-00zбmlс{ГGвГч!тIIипиriФ
хЕЕвэвradвYКсоl винэьашса9о rritr.L{ra,{ и J,ogEd 'Eode0oJ- еrп,(хв€

zLl n0€ l t0 00 066l0ý00zбеsJrиа€ох о]онmиrиж иrэвr9о в йиrвиtIчоГсlц
aLl l000t0 00 066l0ý00zбиrэончriэrвэr аdэiРс цоннаrбйПiсi в ииirйсIuйfi
ZLl I00000 00 066ý()0zбЕоYохэвd еипаrвЕdUвн эон lrr неtfiосlu5ц
689 0l0rz0EIr0 00 06zI0ý00zбr'ж,tн (хпнч lтtrйпийГй) xl EE

8инэьэuэа9о BL.r l{rэi и rogвd ,sodвsoJ иi {хе0 энни
689 0l00с0rlt0 00 06al0ý00a6rжrн Ечнч!тuипивrФ

хЕннэqIоdЕ!',{соJ винаьэUaаgо rUY J,{rэ,{ и I,oged'sode€oI, еrхХrв€
689 0I0€ lt0 00 06al0ý00zбеяtсивtох оLонmигих_ иiiЁЕýоЕ7ПййсIшйф
689 0I000t0 00 06zl0ý00zбиJ-aончrаJ.вэII аdэфс ионЕэLъонвIэ.{ s rиIвиdчоdау1
689 0I00000 00 06zý00zб

еЕ,иJJ''IIоJ BJ,{dxo oJorct/odoJ иlJонIIэ"r"п"";:""Т*lЖ-"'"Т
в Всхиmfiох?н'иинаПаWоu Il{опэ(J)) вплеdJоdtl венчrгЕuипин,{lлl

}6|1 0I0,It0 00 0tlJкrcf 'Iogвd 'sodesoJ, ллJвIJэJиtrовrиоdп - пепиr
Nи}Iсэьисиф't!8lIэJепиниdшп'аdU кtснsrеКtrиЕигни'(иипе€ивеJdо

хихсаьdэн!tояэн aшodr) I\Епиr пияJэьи[.иdоl ииrисаiJ
t680l0080rIt0 00 Otll0ý0lrиllв€онJиaэЕ эi9нJэ]кYоrg э19lIи

t68 0l0Е It0 00 0t II0ý00zбеаJJцr€ох оIонпиrиж иrовr9о Е зиIrиdrlоdal,\I

t68 0I000t0 00 0tll0ý0иJсоячrаIва|] аdафс ионнаrsопеIэ]{ s Uиl,виduоdэr"{

t68 0l00000 00 0tIt0ý00a6(tчrоJ ,zoz
_6l0z Dн иJlsчIrоJ al,{dro оJохэIlоdоl ЕоtNоr хrчнdиtdвауо.rонп

IHoHad иI9нqLеIице)l) еплеdlоdu rЕвчLеципинirll
сс/ с7l0ý0оаIf,цшtох аонпиrлж

0ll. 60Iб 0l0l906}0S 00 0rсL0t00zбквинэгуэdь{ t{Iчн_LэкrФо ииrиaоiJ
0lZ 60lб 0l00906tOS 00 0rzt0t00Zби]випв[инеJdо Wиrээьdапилояэн t^ilчни и WrинэЕхэdь,{

иlIчппоноIqЕ'иlIsнlэжYо9 цигlиэ9,{э эинэrsрJэоtrэdш
0Ia 60Iб 0l06tOS 00 0€zt0t00a6(lst/оJ 0€0z

-tIOz еп иJэЕч9о lоrэdвлтэ еsiсивЕох оJоIrээL: эиIиsЕ?d)) иJaеlг9о

цоясdеиlеэ HппEdJodu ионнэЕIсdеtr{со.t \Trnвd s'€оdежоll
хннээr ииs.Lэtrаrсоп и ик{aЕ' эlв:LчI:,{сэd s хиmа€rЕdrэоu

'sоrJ-эЕь,( хlqнaэt хIчнtrиаrиrэн IrIэиьaеd ен 8иrrиdпоdэиl

l€6 ýlt00бI()l9t01?()0zбквипэгжэdь/i пrIнmжf,/оl9 ииЕиса,{J

lfб 9l}00бl009Ot}OS 00 0rс,00zблвипеrиЕеJdо WиясэьdэнNоIэп Nlчни и пвинаtrжмьк
WIcHиtoHoIsE,иllчкIэжrоl9 дигис9iэ эинэrqвLlоtrэdLI

l16 ýlt00бl0rtOS 00 0€zt()(igE,oJ 0€Oz-tlOz ен ишрIigо цоrэd€и{9э gsJэивrох оJов]эu
оиIиесеd)) иIэ9ll9о иоrсdЕt^IЕэ Isr.шеfu оdп цоннэqIэdеY,{ооJ

х?яl,iЕd 0 sохIJеь{ хпнсэr ]очнЕиФlиrан иtJэиьоDd
BIratr винеаоtrfdоgо и и)lинхэJ цоЕнвsоdи€иl,типапс эина.rэdgоиdLJ

ýI0ý806rzl 00 ofzL0t00ZбиэжэIеru х1.1пи и qodogc 'Bo.rolTH еrеruл
sl00я06€zI 00 0€zL0t00zбвинеаонJиaэе эIsнижIIоl9 аIчпи

6}0 0l0tz06rzI 00 0rzL0t00zбYж.,(н (хпнсrгЕшипинit{) xlgнHa€Icder{aol
винэьэпaэ9о BIIY J,{rc{ и .Loged 'Bode€oJ иru,{rЕЕ эIчни

бt0 0l00z06rzI 00 0€z1,0t00zбtrr{,{н ()оsнч|,Фпипин{ш)

хIчннаsIэdвY{соJ sинэьэlrээ9о в[ar/.]{rс,{ и rogЕd'aodeEol еrtl,{яЕЕ

8st L0ll06rz l 00 0rzL0t()0a6иипillжэdь]i хlчннаЕвr,{laЕносdаU Еl,еrlпся рн r9llохaDd

8s, L00l06tz l 00 0rzг()0zбиWеtrноф ипIчнJакtrоlgэн€ ищпннэоIсd?Y,{aоJ
винэL.ЕЕdU.{ иктt{€Jdо'ип8инагжэdьх ипЕнвэЕ€я

'ишЕнвJdо (ипЕнчL?шипин,{п) ипЕннэ8J.сdЕf,/,{соJ иипrн{ф
sинэнUоuIqа винаьапсэ9о хв!Iап в {t€яосdэU l9.Lerlllgs ен lчf/охсеd

azt Ll06€zI 00 0rz1.0t00zб
оJонi)эr иIсвll9о s 9IсонqrэIвэЕ/ эипоIвUsr5аm..{эо'ьинэп'жэdь^

azt Ll000z l 00 0rz1,0t0оa6иинаtrжэdь,,( хlqянэmя иIсончlJа,Lваf/ эинaьаu)а9о эоsосЕсниФ

ý96rI0l906rz0 00 0lzl0t00zбпаинэгжаdьХ пtчнЕжгоl_о ииtr,иJgjJ

ý96 1.1009д0t00zб}iвипесинеJdо Nиrсэьdiлl,{оrэн rtlчни и l,\iвияагжiсlь{
Wlgtlrtoнo.Lse'r{ilqнIажI(rg {игиэgiJ эинагевJэоtjаdJ J

ý96alL0t()0a6Е€JэивЕох

оJонJэr иJa€rgо а itJaончliэIвэY эипоIUL.вфапйсо'виваtrжэdhл

аоrажts(Цg
хнIпБоIJ
-аmна

EsIJYad)
allJиll
иlоI 8

оJаэg
.lgdэпdпtdпоу

EJ,{dro oJoxJПodoJ вIау(пп9 aoYoxJBd вtsпs

'пчIвL цоsаrаП'вrаts€вdt/ош'ЕrrаПtЕd'ЕrажYоIg
sIJпadJ вrаIнYБdопэвd o-roHsBrJ аинвsонаппвн

(,9,td,оlчr) вии{j
86

0a6

zLl t

I0

l0

0l8l00zб

0a6

0чб

OttOS 00 0rz
L0

a00zб

L0

06tzo 00 0rz

06tzo 00 0tz

г-т-



ztЕ l00000 00 Otzf0ý00a6(lчгоJ 9zoz_zzoz ен иrlrчrоI еl,{dяо o_roriE/odol ииdоr,иddаI
ев lчtrаdr иаmоФ)к,{drо EHEdxO) eWKedJodп rЕнчtепипин,{Iлl

0ý0ý80zl,z l 00 0rlt0ý00Z(lиilжJJеl.U \lчни и BodogJ,BoJOI]TH eJBrUл
0ý008Oztzl 00 0Elý00zбвиневон_lиээЕ э19нJажI,Ф9 еIчпи

ss90fz0aiz l 00 0flt0s00iбtrжr(н ОочнчrтUипиЕiл) хпннэвrэdвlт,Гэоi
хинаьапоэ9о вrгг ]Кrс,,( и J,oged 'sodeqol- иru,{rе' эI9ни

ýs900a0zrzl 00 0rlt0ý00zбrжfн (х19нчtTUипиЕ,fi)
хЕннэOIсdег,{соJ винэhэUaэgо ьlгY JКIгсК и roged 'sodesoJ, еrtlýеЕ

д09 t0l loztzL 00 0rlt0ý00a61инэYжэdь,{ хпннэсЕя .{Ir?Hoadcп IqIBrlrlчB вн lqгоrсва

1,0s t0ztzl 00 0€It0ý0ииЕtrноф иипsнJэrФоlgанq ипIч н н эвIэdеIr,{эqI
rинэUЕеdu,{ иtr]анвjdо ^йиlвинэгжэdь,{ иппннэrе)l

'иIл?нЕJdо (иr{lqнчLтпипин,{п) ишlсннэqIсdеЕ'ХсоJ иипrв,{ф
мнэнrоtltq€ випаьаllсэ9о хвIIап Е ftI?ноadэп lq.L€ruвs €н пtrохэЕd

zlz 9Oztzl 00 0€lt()ý00a6еsrэ4оdrэ,{оJвIr9
иrэвtlgо q аюонсtlэIвэtr аиfi оl8lзIaаmfJо,винэrr(аdьл

a|a s000al 00 0tlt0ý00a6дивэгжаdhji ]очЕнэсвя иIaоtlчrэIвэt/ аияаьэuса9о аоЕоaнениФ

l0ý 8Lопa0ait0 00 0Elt0ý00zбуж{п (уJснчtгепиllин,{N) хвяпаsrэdвЕ',{со l
8иноьэпса9о Ir[.п' Ir'iIJa,{ и roged'{odEsoJ, ихU,{rЕa эIчни

00z0ztt0 00 OEIt0q00zбrж.&r (шч нч l,зпrпиrl{r{)
хtчвнаsJ.iеI/,iэ{rl rинэьсчэа9о mri] rэi и roged 'Bodeвor erL,ýEE

0zti0 00 0fIt()0a6еаIсиоdrэ,{о.rе lг9 иraрrоо 8 Uиrвиdпоdэlлl

l0ý 8Il000t0 00 0Etf0ý00a6иIсончIгэJ.заII эdэфэ ионнarгЕонЕJ,с{ s ЕиIвиdцоdал"{

Е| L tzt00000 00 0Etl0ý00zб( tчrоJ ,zoz
-ozoz Ен гоdоJ It9юиь - иI[вчI]'оI) ешкеfuоdп rЕнс!.рUипиtl,{л\I

€99 z9lz08 9tl lý0ý00zбoqrrцodrJ,iolEUg

0tzz0ý00zбrя,{н (хЕ нс Lге п ип и н,{иI) хпннаsюd€Y,{соJ
аип)hэUJэgо Btltr lt,J( и logвd,€odeвoJ иrll,irеL эIqни

00za()ý00a6rж,{н ()ýчнчrcшипип{п)
кчннэsrdвг{JоJ винэьэuээ9о вtгIi JIriК и JogEd ,sodвaol еrrl,,ЬЕ€

816 ý0l }f0 00 066a0ý00zбеsIсивtох оJончtгЕн,(пшо)l иIсеr9о s sиJьиdlоdэlлl

816 ý000}0 00 066z0ý00zбиIсон.lrэJвrtr аdаф, !!oll lIilasoнeJa € ви.l,rиdшоdаIлJ

816 900000 00 066z()ý00zбsоtrохсеd эиIlэu€еdпен эоllWWеfu odпal,1

z09 860tz0l ftO 00 OzEa0ý00zбгяdн ()счн9I]т U ип ия{л) хtч н наsJ-с{tеtrlэоJ

винэhэUсэя вL.п'lЛrс,{ и rogPd '0odesoJ иr[lýвЕ эIчни

z09 8600z() ltt() 00 0u tz0ý00Zбгяdн (хlсн9l,тuипин{л)
хIqннэеIэdDi?,{aоl винэьаtlэс9о IJIIii J,{Ua,{ и J,oged'€odвso.L erffrE,

Z09 860itiO 00 OzEz0s00ZбеаIсивOох оJончlтн,{иIr\lо)l иIсв]Jgо в виIвяdпоdаIл

z09 86000t0 00 0zsZ0ý00zби-tэончL:эIзэtl эdафJ доннэU{оне.Lс.i € 8иr8иdпоdаlл]

z091lб00000 00 0z,z0ý00a6(Iч]Io.| LzOz-[zoz Ен
иIl-в9tJоJ BJr{dro oJorJrodoJ Isd,fuJ{ф,aеdфни 4онdэнэжни хэIээ

и воJrэч-9о 'I,Ilопэd и эинвх{dэгоD) cиllN€dJodU rенчtlе ипин,(}1l

86ý0tz0Irto 00 06zz0ý00zбrж{н (кчнч Le U ипин,{л) хIcHHastcdвtrKJoJ
sинаьапоэ9р вlIг J,{-L-o.{ и rogEd 'sodesoJ ия ЬЕ' эt9ни

86ý00a0ltto 00 06zс0ý00zбm(,{н (хtсн9lтпипиlt{п )

хпннэsфdрr,{эоJ винэьаlIээ9о Bl,aII J,{Ua,{ и rogEd 'BodЕsor еяп,{x3€

86ý0lttO 00 06zz0ý00a6еЕIсивсох о.lончIrтЕ,{лNо)l иrсвIfgо q rиJвиdпоdэ}1l

86sa0ý00a6иrсовчrсJUа|i аdэфс цопllаlгвонв_Lсi il виIвиdlrоdэ}\

86ý00000 00 06za0ý00zб(I9го] tzoz-fzoz
еIJ ,иILlяrоI EJ{dro о Iorar/odol и.1ооннаsrоgоэ иончlФrlипин{иl

Е всхипrтlоtзtl'иинэmэhiоп Iнолэd) eNпPdlodD rвнсLеuипин,{Iл

I160I80lttO 00 0tlz0ý00zбJЛ[aэ/i'Ioged'ЕосlЕзоI пrrэIиtrоЕ[иоdu _ пепиu
пихэеьиЕиф'иIвIIэIепиниdпtrэdII Wtснсtlа,{х'иЕиrни'(хипе€иЕеJdо

хияэаьdалцояэн aпodr) пепиr пиясэьиrиdоl ииt]ис9,{э

lrб0080I }}0 00 Ortý00zбвинввонJиссе эIчtlJiжI]оI9 эIчпи

l[60lttO 00 0tIz0ý00Zбевrсц8[ох oJoнcl,THKr\llor иIaвllgо s зиIвиdшоdэл\

ltбZ090()Zби.laончrаtхэт/ аdэфэ иоIIlIсrsонаLJ,{ s rиrвиd[оdэr\l

I!600000 00 0tlý00zб(IsrоJ €z0z
-6I0z ен ишrsrо.L eJ{dro oloxatrodoJ sопог )счнdиIdеЕяоJонп

Iнопэd иI9нчL,е[иtI€r), еиIl4lвfuоdп rенс LTu ипин_,{]л

690 90lz0s00zбоqJ-Jць€ох аовч чвн,{шшоJ|

aoraжtsol9
хнIпвоIJ
-аrпrсs

BarJtradJ
аrf,иь
riloJ 8

oJaJg
аfldэпdпtdro)l

BJfd)o oJo){JEodoJ вrа)r(tsп9 воtrохэвd впиа

'ичIЕIJ цоаrrаП'вrаПf,Еdtrоu'вrаП€вd'EJ-aжtrolg
slJtradf, шrаIиYьdопэвd oroHsBrJ аинвsонаIr]ивн

(,9,{d,эlчr) вкк,{з

f0

00l0zб

IOs 8I !

l0ý 8lrý0

816 s0 Lt() 00 066

8tб ý0Iito 00 066

000t0 00 06z

z0

000t0 00 0tI
z0

66



89l 00tý00zбвsJ'цв€ох
оJончlf вн,{hIr,!о)l-оtlIппшпх идitвц9о а I9Jodцoa oиJ,{dY

LLE s0tz0zrr0 00 066,0ý00zбIrxdн (кч нчLтIl ип иtt,(lr) юянrtэаr_r<IеЕ{соr
винэьэпсэ9о rrrtr JxUa,{ и Jogвd 'sodвsor иrU,{хе€ анни

LLE 900z0Z}t0 00 066t0ý00zб
хI9ннаsJ.сdвr/.{эоJ вивэhэчсэ9о вrtr I{rэк 

"1#.ТГ;*ТЖ 0z}tO 00 0661-0S00zбBaJ,alod.raioJero иJ-эеr9о в виrвиduirdцц
LLl Еt0ý00zбиJсончlii I llatr эdiфэ ионн.I.sонЪТЙТlrJrи?пdаlлl

00000 00 066l0q00Zбgotroxaed эинэUsрdUвIl эонпиIЕdJоdtlэн
8ý0 zб,06 960tzzýýýý z.] 0t€t0S00a6I')к,{н (хtчнstтUипин,(к] хч н rlаеt ссIвг,r-эо.l

8инэьэпээ9о Klrtl JIJO,{ и Joged'sodeso.I, иrц,{rе€ аlчни
8ý0 zб00zzýýsý z:l 0t€,0ý0оa6YЯ,t{ПпнсrЕПилrТfu]

xl9HHasиder,{roJ Irинэьэпээ9о BtrT J,{rc,{ и rogвd 'sodвEor ЕхlIýЕ€
8s0 zбt06 96zýssý z.l 0t,l0ý00zб(ииdоrиddаr жчннэsrээmgо овrэ4сi[с{о.теuý)ТiГаб

l!оrэYоdоJ 4овнаNаdsос випЕsоdилdоф шr\?dJodII виIrЕЕиtгрэd

068 s90l8I ýsýý z.l 0f€t(]s0()a6J{l.эJ 'roged 'sоdевй N8rэrr]тоs!иоdlJ - шрпиU
ниraэьи€иф'иim,эIеtli иниdllYэdu кЕнчLтiги€иtrпи'(нип"€и HE.Jdo

хиrэаьdэпt!оrэЕ aпodr) пепиr r{иraэьиYиdоl ииrиэ9,{э
ý60 Е900lllýs9s z,,l 0t€с0ý0винв€опJиссе эlчнIэжtrоl9 эtчни
ý60 Еý068 ýýI ýýýý zrl 0r,,0ýt]0zб(ииdоrиddэr хIчsоdоqг osr.цodb,,ioler9) вIrэdс

яoxcrodoJ цоннапаdвос вияв8оdинdоф l.JhTdJodU rипеOи!таа

€sl ý}lЕбL z9lt00zб(lcYoJ ýzOZ-8 |0z ен IчYаdс цоrсЕ'оdоJ
ион напаdsоэ эияе{оdипdо6> еппвfu оdп rен9LтuипинХtrлJ

00ý rlýý8 бz0tz0ýI95 00 0€Еt0900zб!'ж,{н (хlснsLтUипинiк) хЕ н HэsJ-cdel]{coJ

винэh:luJ:lgо Blr.[.J(I,э{ и Logвd,OodE€oI иrUirрt, ilчни
00ý rl

00ý Z1

ýý8 бz00z0ýI9S 00 0ЕЕl0q00Zб]irdн (хlснsrеlrипиlйл)
хIчннэаJadвгЛaоl Uинаьахсэ9о Еlгтj llro{ и roged'€odвsoJ. вrч{rеЕ

ýýЯ (lZ0ý l9S 00 0€,с0q00zбlчYоJ ýzoz-rJOz ен (иIсвlI9о доrсdеr!еэ
Е цинвsоtЕdgо хlчнчlгеrrипин{л sинэljэaеп sиIеипипи ехжdэmIоIl)

шсеr9о цоrсdеr\Еэ t9кlлтdrоdU ионнсsIidвti{эоJ иипвсиl,еаd
\тrиiеd в sоDlэоdu хIqвнаsJ,эаmgо эхжdэ[.rоU oU UиJвиduоdаW

8Е9 0Il0Tll0ztt0 00 0rЕt0ý00zб,L{rcK 'roged 'BodEEoJ иlsl.эIигоsaиоdп - Nвпиr
Wиraаьиtиф'пвrэrекиниdпYэdu пЕнчrе,{rиsиrни,(ииtrвOиlФldо

хиясаьdэr\iпохаЕ эпоdr) пЕпиr киясэьиrиdо{ ииrиr9{э
8Е9 0ll00ll0zti0 00 0€Е!1)ý00a6IJиIteaollJиac€ аl9l1.1эжtrоIq ilчни
LI9 9aa0ztt0 00 0€fs00zбYж,{в (хl9нсLтпипин{п) xI9 н наsrсdеr,{эоJ

sивэьэUсэgо B!..Y lЛIJai и Jo99d 'aodЕsor ияtl-{r9a эlсни
L\9 9aZ00z0zrn0 00 0r€s0rж,{н (хI9нчrеuипинКW)

хIчнноаJ.сdеr,{соJ винэьэuээ9о BtlT J,{ra,{ и rogвd 'sodEEor ряU{яеЕ

ýýz lOt0чttO 00 0f,t0ý0еsюиоdJ-){оlегg и LJвг9о s киJаиduоdэlлl

ýýz l0t000t0 00 0€Еt0ý00zбиJaончrаIвеII эdэф, доннаli€tоIl"Jэ,{ в 8иIвиduоdэIлi

00ý tt0tI l.tг00000 00 0ЕЕf00zб(IчYоJ tz0z-ýlOz вв иш8сuоJ еJЛdяо oJoritrodoJ
ииdоrиddэJ оsrсиоdф.{о.rеrg> вппвfu оdu rенчIlтпипинiI,N

L9n 9at0tz0ztt0 00 0z€t0ý00zбtrж,iн (хlчнсLтIlитrин,(к) хпннэqюdвr.{aоJ
rинаьэlJJоgо вLlг J,{lrэ{ и.Lоgрd 'sodeso.L иrц,{rЕ[ эl.rни

Lgt 9at00a0zrt0 00 0z€t0ý00zбYж,{н (хI9нсrгеципин,{иl)

юсннэаюdег,{эоJ шинаьэllсэоо rtгII J,{Uэ{ и rogвd ,sodPaor Еу КrеЕ

Lgn 9at0zttO 00 0z€t()ý00zбеgJ,сиоd.LсКоJЕrg и,Lсвr9о 8 ви,Lаиduосlэr1l

L9n 9al000t0 ()0 0z€t00zбиIсон9,га.l.Еэtr эdaфa 4оннalгflонЕIai fl rиJrпduоdэl,{

L9n gat00000 00 0ZEt0s00zб(IчгоJ LzOz-[zOz ен
иILвsrоJ BJidllo oJorJrodoJ lчd/Ь{d]-aвdфIrи Iонdанэжни цаrэс

и soJ,rac.go ],нoпod и аипежdауоэ) еr{леdJоdп rенчлт ипин.(IлI

a|t l0tZ0ztt0 00 0}zý00zбтrж,{н (хIснsrелипин,{л) хlсннэqIсdвtrКэоJ
винэьоIJсаgо r!т JiIjэ,{ и ю9рd ,aodeso.L иrц.{хе€ эвни

ant I00z0ztt0 00 otzt0ý00zбгrdн (хIqнсrЕпипин,{r{)
хвtlнэЕJэdЕтr,{эоJ виtlаьэtrээgо BjJII J.,{цс,{ и J-oged'sodEsor ЕrпýеЕ

zt, l0ztt0 00 Otzl0ý00zбеsIэиоdrс{олL.о иIaеrgо s виIrиdUоdап
ztr I000t0 00 Otzý0иIэончlгаIвэIi аdафэ ЕоннэrаонЕIс.{ g виIвиduоdэrлl

аоIах(Yш9
хнtпшоIJ
-а]пIчs

B{IJt7adc
аlгJиь
иJоI 8

oJa38
dtldJпdlIIdпох

BJfdJo oJoxJtsodoJ вIажtsшg sotrox)Bd ЕtrпЕ

'нчIвL цоЕэrэП 
(вrаtstвdtrоIl'вrаП€вd'BJ,ay(Yolg

sI)EadJ вLгаIиYвdопlвd оrонsвrJ апнвsонашиЕн

(,9{d,сIчr) вкиr,{з
00l

ý0

LLt s
000}0 00 066

LLt s

t06 96

ý60 fý

068 ýý0zб

00000 00 0tEý0

0tzЕ0

t00zб

0zб

ý0

ý0

t0

t00zб



101

Наименование главIlого распорядителя средств
бюджета. раlделаl подра]лелаt uелевой статьи.

вида расходов бюджета городского округа
Код Рз пр цср

Сумна (тыс.руб.)

Bceгo

В том
чясJIе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

М}ниципальная прграмма <3ащиm паселения и территорий от
чрезвычайных сиryаций в мирное и военное время, обеслечение
первичных мер пожарной бсзопасности и безопасности лю,]ей на

водных объеtсглх в гордском окр}те Тольятrи на 2021-2025
годьD) 920 i)5 05 090 00 00000 l9з,1
Финансовое обеспечение деятельности бюджетных и zвтономIlых

учрсждений 920 05 090 00 02000 l9з4
Учрех(дения, осуцеств,lяющие деятельяость по другим вопросztм

в об_lасти жилищно-комм) нмьною хозяйства 920 05 05 090 00 024з0 l 9з1
Пре:tос-rавление субсидий бкlлжетным, автоноNlным

учреж:lениям и иIiыv неко\lмерчески\1 организациям 92,\,) 05 05 090 00 024з0 600 l9]4
с),бсидии бюдlкsтным учреждениям 920 05 (l5 090 00 02430 бl0 19з1
М},ниципапьная проIрамма (Толья,т-rи - чистый горд на 2020-
2024 годьрl 920 05 05 l30 00 00000 294 28l
Финансовое обсспечение деятельtlости бюд)кgгных и zвmномных

учреждений 920 05 ()5 lз0 00 02000 220 0l5
Учреждения, осуществляюцие деятепьвость по другим вопросам
в обласги жилищно-комv) нального хо,lяйства 92() 05 05 lз0 00 02,1з0 220 0l 5

Пре,rоставление субсидий бюлкЕгяым, авюномным

}чреждениям и ияым некоммерческим орmнизациям 920 05 05 l]0 00 02,1з0 600 220 0l5
счбсидии бюджеr,ным учреждениям 920 05 05 l30 00 024з0 бl0 220 0l5
Мероlrриятия в усlанов,tенной сферс itся,lельности 05 ]30 00 04000

,71 
266

Мерприятия в учреждениях. осущест&lяющих дсятеjIьвость по
.]pyl им вопросам в области жи.lишно-комм}на]ьноI о хозяйс гва 920 05 0j l з0 00 0,14з0

,l4 266
Прелоставление субсидий бюлжетным, автономным

учрежденrпм и ипым некоммерческим орIанизациям 920 05 05 l30 00 0,14]0 600
,7 

4 266
Субсидии бюджетным }чрея(деЕЕrм 92() 05 lз0 00 0J.1]0 бl0 14 266
Муниципальная прграмма кСодержание и ремонт объекIов и

сетей инжеЕервой иЕфраструкт}рfi городского округа Тольяrти
на 2023-2027 годыll 920 05 05 з20 00 00000 з 95]
Фивансовое обеспечепие деятельности бюджетных и aвтономньн
}чреждений 920 05 05 з20 00 02000 з 953
Учреlкления, осуществляющис деятельность по другим вопросам
в об.lас]и жилишIlо-коvv\ нмьного хоlяйства 920 05 05 з20 00 024з0 з 95з
Пре]остаЕление субсидий бюджетным. автономным

)лIреждеЕиям и иным некоммерческим организациям 920 05 05 з20 00 024з0 600 3 95з
Субсилии бюлжсгным ччрсждениям 920 05 05 з20 00 02430 бl0 з 95з

Сбор, удаление отходоЕ и очпстка сточцых вод 920 06 0] 500
Муничипа,,lьная программа <Охрапа окружаюцей среды на
терригории городскоrэ округа Тольятти на 2022-2026 годы> 02 240 00 00000 500
МероIlриятия в установленной сфере ;rеятельности 920 06 02 240 00 04000 500

Мероприятия lIo сбору, удалеяию отходов и очистке сточных вол 920 06 02 240 00 04440 500
Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения государствеllных
(м}rtичипальяых) ttужд 920 06 02 210 00 04440 200 500
Иные заrсупки товаров, работ и усjlуг для обеспечения

Iqqlдарственньж (муниципа!ьньrх) н}rкд 920 06 02 210 00 04140 2,10 500

Другие вопросы в областп охравы окружающей срелы 05 бЕ5 9з1 59,1 0б1
МуниципаJ,Iьная пrюграмма <Охрана окружаюшой среды Еа

ррритqрии горо/lского окру.га То.riятти на 2022_2026 rодьпl 920 06 05 210 00 00000 684 9],1 59з 56l
Мероприятия в установленной сфере деятельности 920 06 05 240 00 04000 161lб
Мероприятия по лругим вопрсам в области охралы окружающей
среды 920 06 05 240 00 04450 lб 7]6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечепия государственных

Q,rуничипа.,тыrых) tllrK,l 920 06 05 2,10 00 04450 20() lб 7lб
Иные закупки товаров. работ и ус,ryr для обеспечения
государствснн!Iх !дуниципа,rьньrх) нlхд 920 06 05 240 00 0,1450 240 lб 7]6

вр

05

92о 05

05

920 06

920 06



1.1б I t00z09tt0 00 0I ItII0lzбrЯГнlк9нЕIr"пипriifl
хпвнэаюdеr,{эоJ винэьапээ9Ф r[т ]ircl и J-og€d ,BodBBor еru,{rе€

/tб Ii09nt0 00 0I Itll0Izбияаяэ и ии Ioroнxa]
хЕяноипвrин,{лшоr_ояIrоип€l,,лdофни эdэфэ s ви.tsиduоdэlлi

000t0 00 0l ltlt0Izбиrэончrэr,rа[z аdэфс воннэrsоййi{ s вПiвиdГбсIа1,1

LaL nIa0a90l-tz0 00 0I Itll0la6,{rинэf/жэdь,{ лЕн r\iоноI€Е ииYиэ9.{J
LaL t|a0090rtzO 00 0l lill0иlUипвсипвIdо пиrJэьdаи{поrэн пlqни и кЕияап'жэdь,{

,tlчIIи{оноIsв'кI9l{lэжYоig ииrио9iJ iипаIiЕеJaоYэdIl
LaL tla0ztz0 00 0lItll0J,{rэ,{ хIчя9rгЕUипипiл и

хIчнЕэsIсdеY,{эоJ эинэrЕеrсоЕэdU эипоЕqиьэuсэ9о'винэгхэdьл
LaL n|e000z0 00 0l lгlI0иинэЕжаdь,(

кqнлоноIаЕ и хl9ttJ-эжrоlg иJэон9L.эlrэЕ аинэьэLrсэ9о аовоэнвниФ

L8t00000 00 0I ltll0(IчrоJ 9zoz-zzoz вн иJ_IвчL:о.L

еJ,{dяо o.loxarodoJ Isd,tl){d-trвdфни ионноигЕrинКу{поrэгаI
-онноипвнdофни эиIиgtzd)) еп!\Ефоdч rвнчrелипин{lд

1.8,0Lб zLzEll0lzбIчэоdrIоs аtчнна8IJdвtsi{JоJаmgо aиJ,tdY

ýýЕ0tz06ýt0 00 066l,0I0lzбrхiн ( хIчнqL3Ilипин,{к ) хIчннэвrэdвг{ооJ
rипаьэпэа9о rrT J,{rai и looвd 'Bodego_L иrп.ýв0 эпни

ýý€00Z06ý}0 00 066Lolzбrж,{в (i19нчrгвUипив,,(r{)

хl9ннэ€JсdЕtsКiоI винаьапоа9о rчtr.l,{uс,{ и l,og€d 'BodDsoI erU,{rBE

ýýt06ýt0 00 066L0t0IZбвоdоопя винаtэsоdп аdiфс ti виLrиdпоdаIл

ý9t000t0 00 0661.0t0Izбиr5ончтэrвэt/ аdафс цонвэчsояеIсК q сиtrиdпоdэr{

ýý!00000 00 0661-0l0Izбsоtrохэвd эинэrsеduеп аонппеfuоdl]эн

ýýýL0I0lzбяоrлitтнаdафаd п sod09lcя впваYаsоdu аиrtаьапJаgо

L8tсOt ýб€lzбиIIБчIlоJ EJ{d)ro oJoxctsodoJ ииПЕdJ,rинпr{ПЕ п€Uа,
и цпJоlIонхаI хIчнноппвrtldофни rношвrdЕцаП/

00ý000 l0ta0tt9s 00 0€,ý0900zбtrж,{н (хпн9Lзпипин,{п) xlcIIяasJadetr{JoJ
винэьаtlсэgо вIIr J{lIa{ и Joged'sodE€oJ, иrll{rеЕ аIчIIи

009000 l00z0t€9S 00 0t€ý0900zбЕж,{н (хIqнчIlЕпипия,{п)
хпннэаIсdеtr/FJФ зинэьапсэ9о UUY.r,{цэr( и roged'€odЕ€or вrш,(хеt

00ý000 |0lЕ9s 00 Otl900a6IgroJ tzoz 8l0z вн (иJ.€lJgо

иоrсdепвэ ииdоrиddаI ен ,иhсl,'охIо ипIчн9r.ЕнХпNо)l ипЕгdа€J ]
эLIэиh лoI а 'ииlвтJохIо с винапIеdgо IчNэIсис аиневовrснэrпdэsо-)ll

иrсаu9о {оrсdрrrвэ Iчl,\It{ЕdJоdtl ионвэаI5dеY,(соJ
\?rиed 8 rоIiвmоrп ]оsнdэнцэIноя,{€Jсиоdl-э{ оIl rиJвиdпоdэиl

00ý000 l00000 00 0t€909t)0a6(IчrоJ,z0z-ýIOzен и.швчrоI е.].{dяо oJoxcYodoJ
ииdоrиddаr оs]..)иоdю,{оJвrg) еп}tЕfu odU вен9Lтпилин{иi

8lz zý90laOztzý ID 0rz\0900zбrж{н (хЕнstгвпипин{иi) xlsнHaa,юde7,{Jo.t

винэьспсэQо вrtr J{Uc{ и J-oged'sodP€oJ иrч{х"€ аI9ви

l9s s8ý8Iz zý900ZOztzý ID Otzс0900ZбI/жЛн (хпнчrгвпипин,{r{)

хIчннэЕIсdеYХaоJ виItэьэllсэgо s|rar Iю.{ и Joged '0odesoJ, еrпýеЕ
8lz zs9oztzs lD Otzý09i)0zб(@yoJ 0€оz оY rоиdэп ея и tgEoJ ýz0z-tJOz Ен иJ'.в,Jgо

хох.dелтэ lчгэdэ lэmо{еж{dяо BHPdxo) иL.еrgо иоrМЕпЕэ
lчl\'\Ефоdп цонItэЕIэdвtr,{соJ xтrned s эrаdс IатпоIЕж,{drо

EYadE оJоrJсьиJоrоt€ oJoяHaliuoIeH qо.l,rэqgо хIчнсЕцо ээrо9ивн
и soгodoJ хелинеdJ s)lоrЕsa хtlннеЕоdиноипrнесэн витЕYиsхиIr

000 8000 9I0la0rt9s 00 otzý0900zбtrжJп (хtsнчl,тпипин{п) хпннэаJэсl€Y,{эоl
винэьаtraэgо ы,т J,{rэ,{ и 1о9€d'sodвEol, иrtl,ýеЕ аt9ни

000 8000 9l00z0€t9S 00 Onaý09l)0сбЕж,(н (хlчнсLтпипинiк)
хIсянэs.Iсdег,(iоJ винэьэlJсаgо slali J{rcK и roged 'sodЕsor еru,{rв'

000 9l0€t9S 00 Otzý()900Zбlчt/оJ tzoz 8I0z ен (иrсеII9о доrэdвлrвэ ииdоIиddэI
зн 'и!,!ЕYохl,о ипIqнчrgн,{!{Wо)l иl^lвгdэ€J- э эllэиь иIоL {'ипеYохJ-о

с rиIlэпЕdgо lсшаIсис аинв€оsIэнэпdаsоJ) иJaрlгgо иояэdЕпвэ
lsпl\?djodU яоннэЕJ-эd€I/,{эоJ \тrлЕd в €оп'оЕо rинаmэr{свd

rсэш хtчнrrеаоdиноипrнЕaэil иитЕf/иsrиr о виIsиdllоdаиJ
аоrахпш9
хиIпьоIf,
-аппs

BEIJtradJ
аlIJиь
иiоI {

olaJ8
dadJпdп€Jro)l

BJ,tdxo oJo)rJПodoJ вIажtsшg soПoxJBd Еtsиа

'пчIвL цоааrап'Еrаtrf,ЕdtrоIl'Еrаts€вd 
(BJ-ay{trolg

aIJf/adJ БlгаIиЕвdоUовd o-roHsBrJ аинвsонашпвн

(g.{d,rнr) виtlлt,{з

zal

99l lý

la6

lzб

lzб

0L6 aLaIzб

l0

l9ý ý8ý

I99 ý8s

000 8



0lz z0Z8t0 00 0600Iг0Ia6иl-Isg rol еТaБб оJоястrо(бJ
ииdоIиddэI еп иипе,ftис хI9нрьlssсэdь иипеtrиsхиr ыrT

slсYэda хЕни и хюlaнипиtrэп'хIsнно€IссrоOоЕоdU tхиraэьинхэI

_он9Lтиdэl,сиI Еоэвше€ esdэ€ad эиЕежdэЕос и эинеtr€оэ

0lz z000t0 00 0600lt0lzбиJaончrаlвэll Мэфс ионнаUqоЕвlJ.{ s ьиI8иdцоdаrлl

o|Z a00000 00 0600Ia0(счtrоJ

ýzoz-lzoz Ен иJ_Iк9|JоJ, aJr(dяo пояс]iоdоJ в юIrэ.r9о хl9нtrоs
еп иэт,/оIU иIсоноЕпоса9 и иIсоЕсешо€э9 ионdежоu dэN rlqньиаdэU
аияаьэпaэ9о 'trл.-эds эоннэоs и аонdиW s ииле{rиa хlчниеhЕs€аdь
ro циdоJ.иddэI и винаrrэсЕн ЕIипт€€) eKHEfuodU IrенчшЕUипин,{л,\I

0lz z0Iý0aZбч.l-JонJЕцоtа9 ввнdвr(оп
'BdaýBdBx oloнrraJoцxa-r п oJorrtrodиdrr ципвЛrис

хrчнцвьrчвtаdь to ииdоrпddаr и винаr?Jвlr вIиtпЕf,

ala0tz0l8t0 00 06060ý0IZбL/x.{H ()сснslrтUипин{п) шчннаsюdеtr,{соl
аинэьэпээ9о вtfi'I{IJэ{ и rogЕd ,Eod€soJ ихч{яm эtчнц

ala00z0l8t0 00 06060l0la6liж,{н (кsнчl,тll ипиtl,fu()

rоsннэsrэdеtr{ооJ rинэьаllсэ9о ш,.т J,{Uc{ и J,oged'sodeso.L еяп,{rеЕ

aLz0I8t0 00 06060Е0lzбиш.вsrо L BJ,{dyo оJоrэYоdоJ ииdоIиddэr
вн Isнodogo иоясIтЕtr (Efu ииIвиdпоdэп винэьэuaэgо BLa[/

sюtrэdо хlчни и хияснипиtrэп')сsннаsJ.эчrоsогоdU'хиrээьиЕхаI
-ончrгЕиdашш воэ?цв0 еЕdэ[аd эинежdэ[rос и аиtЕli€осJ

a\a000t0 00 06060t0la6иJaоllчl:сIsаг аdафэ иol{HolisoяeJ.J,{ в sиJ.виdчоdэп

ala00000 00 06060t0lZб(IчtrоJ

9z0z-Iz0z ен иJJвqrоJ эJddtо лояоrоdоr s \зJ_rэ{9о хIsнtrо€

ен иоtrоIr иIсоЕсеuо€эg и иIсонJЕuрЕаg ионdЕr(оIl daN хIчньиЕdэu
эинэьаlIaаоо 'rлаd€ аоннао€ и эонdип я ципеtIис хtчнцЕычsЕэdь
Io IиdоLиddаI и винэlIаэвн еILlпзЕ) eNWвdlodII Евнчлеципин,{Lл]

zLz60с0azбBBodogo БB)lcHEn{BdJ

9l9I0iz00zýl. 00 0l lEll0la6trж{н (шчнч1,1аtlипин{п) xr9H HasJadetriJoJ
винэьэпса9о srт l{rэ{ и J,oged 'sodвsol ияш,{яеi аlsни

9I9l00z00zýl00 0l l€tI0lсб)irc{H ()очнчLт ипиЕ{п)
кsнпавrэdЕY,{эоJ винэьэuaаgо вrY J,{rс{ и rogEd '€odeвor Еrш,{rеЕ

9I9I00ч ýl 00 0ll,ll0la6etr,{dl, lqHЕdxo эdэфо а иJ.эончrаIrэт,/ виТIе€инЕJdо

ILllLI0tz06Iýt 00 0llElI()rж{Е (жsнчLтпипин,{ц) хIчннэsladЕr/,{aоJ
винаьашоэ9о ьl,т.liiэ,{ и roged ,EodEso'l' иrU.{rе[ аlчtlи

IllILI00с06I ýl. 00 0l l€lI0rж.{н (х19нчt?шипиЕ{п)
жчпнэsrэdеt/{со: rинаьачээ9о El,.г J{ra,{ и юgPd'sodвsol- вхпrýеЕ

ILlILl06l ýt 00 0l l,ll0la6ttetrжEdl хип,Lсlтоннаrпdэsос иин5mонIо s
isIсчUэJ,иhiuоп и э)iэUо oll иJ,сопчlIаIвоtr (яинэL.ЕrсэпIэо оlI Isdэlлl

69a69a()гa08l9t 00 0Ll,lI0la6п'яdн (хtчнч[еuипиЕ{л) )dч н Haвrcdвr,{coJ
8инэьэцэа9о BLT rо и ю9вd,BodeBor иrч,{rЕ€ эlqни

69z69a00z08týl 00 0l Iгll()Izбк{я ( xrg H9l,@ ц ипия,iN )

хвннэоIJdеf.{JоJ винaьаIlсэ9о и,atr J,{Uc{ и rog€d 'sodвsor еrrlЬЕЕ
69a

Il

69a08lýl,00 0ll,Il0lzбesIcIaE и ЕsIсниdэJ,вп
'ичпэa эrжdэптоU иончL€ипоJ и ипепиtг икинlэrоннэlпdэвоrэн

lФн Хs-rсsliэJиьаuоu и эrэпо оп иIJончrаtвэtr аинэuаIээm,{эо

It0iz0zI ýL 00 0Il,II0lzбгяdЕ (Е9нс L? tl ипиtl,iп) )оsннавлdвЕ,{эоJ
виЕэьэuaэ9о Blrtl I/ftIr,{ и JogPd 'sodesoJ ихU,{r€€ эlсни

l€tt00z0zlýl, 00 0l ItIl()la6rr({н (хI9яс l,тUипин,{п)
хчннэеl,adDll,iэоJ винэьахaэ9о вrY JKUa,{ и J,oged'BodBBoI еrп,{rеf,

lEl,0zlýt 00 0l Itll()l1.6пtrаdс lэпо{ежidхо пHвclxo эdэфс я иrсончljэJrэг кипеЕинш(lо

бl8 ýt0l.tt0 00 0l lElI0пrинэI/жadьi иlI9нпоноIsЕ ииtrиэ9{э

бl8 ýt0090ltr0 00 0l lElI0lzблвипеtинеJdо пиrJэьdэr!Nояап }tlчни и кlrинагжаdьri
пIqHWoHoIae'пЕItJэя(Yоtg ииrиag,{с эинашsвIсоп'эd[J

бt8 ýl0rtt0 00 0l l,ll0\a6J,{Ila,{ хЕнчLтuипин,{JлI и xIчHHQsI5cleY,{aoJ

эйнэrgеIсоtrаdtl хиmоIеsиьэпоа9о'хUинаYжаdь{ s виrЕиdчоdаI,лJ

t€6 In09tt0 00 0l Il0lzбгжЛя (жч H9 L.e U ип иtLМ) хl9ннэq.Lсdеtr,{соJ
rинэьэцээ9о Bl,T J,{rэ,{ и _rоgвd 'aodBBor ихu.{rЕт эlчяи

аоrаr(tr(я9
хиIпБоIJ
-эIпlчs

BarJYadJ
аlбпь
иtоI 8

оlаэв
dgdJпdпtdrоя

BJ{d)ro oJo)rJtsodoJ вrажYш9 яоtsохэвd Еtsпq

'HcIEIJ цоsэrэП'вrаtrf,вdtsоu'ЕrаП€вd tBra)r(Yol9

EIf, tradJ ьrаIиYбdопlвd oroHsBrJ аиltЕsонашпвн

(9,(d,cIcr) виrн,(з
c0l

Izб

la6

Ia6

0z9lzб

0tz€l

lIllll



ztt0If0zl60 00 0ý0t00lta6у!енегr(еdl яIвrUIче аIsн9Lтй)lоrБчrяйпйtбпэlsйiй
zгt()0Ё0z I60 00 0s0,00lIa6(IиIiаrгэоен I9Jerlllq8 аlчllи и эинаьэlIса9о iонsrеипо,)

0z160 00 0ý0,00lIzбиJdэшa оJэ снэtr/ рн eJ{dyo оlоясгоdоl понйнеrжеfi иrlяrtrэьоl р
онIээп€оо кип(хебижоdп 'кsrаIиrоd и ne.r,idu{c хи r,лиmвижаdац

'иJJвчuо.L e. dro ojoratrodoJ неYжЕd l хянrэьоп (и[iэgиJ)
иIdапa эвь{rс а IчIDruна ионя{эЕаtr ионьвJэлlIэхэ аинэlIЕвIсоrаd[l

9rI t0lt0l l60 00 0ý0i00lla6}1тнеI/жеdl нIЕrпI9g эвнqLеипос эIчнsиIЕиdон аlсньиr9,(Il
9tL00r0I t60 00 0ý0r00ltzбоlиIlаrээ€tt l9IеlгIпqа olqпи и эин:)ьопээ9о эонqrЕипоJ
9tl t0l I60 00 0ý0!00lla6иrlrsrоJ B.L,(dro oJorotrodoJ пЕнеYжвd_r

нняl:,ьоU IчIеrшчs ион)кэнэу ионьrсаиiажэ эинэL.sвюоtrэdIJ

z69 I0l,09060 00 0ý0,00lla6шенеr/жеd, ЕJеIлII.|в аtsЕчtmипоa эlчнsишпdон аЕньиr9{ll
z69 l00г09060 00 0ý0l0()lIzбоlиIlэlJасеIl lqlеUш{в эl91,Iи и эинэьэllaэgо эонqLтипоJ

z69 l09060 00 0ý0Е00Itzб,\-вLзtr пIsЕsrэгIо
I IPliUlca хJчвжанэts хlчннэпэd€ониtrа эi/и€ fl 'иJr8сrоJ эJ,{drо

иiоrсYоdоJ s хIчннеsоdиdшиJэdш'неt/х{еfu циdо.rэr,еl хtчнчrrаtrrо
BLT иrжdаrгоu иопчL?ипоa dэп хпвqrэIинrоuоr эинэfав_LэоtrэdIl

09t0lf01060 00 0ý0,0()IlZбпвнеtrжеdl IqIрIJuIчs эIqнчLтипоa эl9нsиIЕлdон аlsньиUg,{U

09t00,01060 00 0ý00llZбо{ин.)rээвн IчIвrпIчв энIlи и аинаьаtlсэgо .|ончrгЕипо:)

09t01060 00 0Е0t00Ilzбrинэь,{9о эпdоф доньо оu ll-LtBчllol
BJ,{dro o.IorcгodoJ хrинеtrжаdь,( к9пчIIэIеsосеdgо )оsнсtfрципин{t{
0 Еинеsогаdgо оJэmgо оJэпYэdс иrи q]эп9о oJoн€oнco lqпи,?dJоdп
эннчrэI3€осЕd9о хипоIвsиЕЕсо'ссiипЕь,( WвиdоJэrр)l WЕЕqtэYj.о

эинвLип 8н lчIвllш9а цонжэЕэlI коньвJэл]эжэ эинэrsвJэоtrэdU

9sl lt00060 00 0ý0Е00lнепч{вfu NrиdоJаIех rtнЕ9шэ!'.l-о пIецUlчg

99L ly00000 00 0ý0f00Ita6IчЕ,оJ }z0z
_0zoz ея (иш8сшоJ eJ,{dro oJorcYodoJ иаUэIих{ инrиж еаIсэье)l

винаmй[г,{ !rtl циgоUс,{ эинЕЕtоJ, Еппрd.IоdII rвнчLтципин,(N

88ý 0ý,00llzбвинаlв)вtl altBabaUJago аоЕqцвипоэ

90I Iý0zc0I08() 00 0zzl00llzбIerutчE ]о!lнчt€ипос хIч нsиIенdон
хlсньиr9К! апоd)I,шеl{втпкеfu l9lвrцIgs эIqнчLгеипоэ

90I lý01080 00 0zzl00ltzбоlинэUэсвII lgJ-вllшчs эtqни и аинэьацсаgо эончlIЕипоэ

бLn0tz01080 00 0zzl00llzбtrж,{н (хIsн9ьтчиПип{к) хt9ннэЕIadрY{эоJ
rинэьапоа9Ф вL.tr J,{цc,{ и rogBd 'todeBor иrМrеa эlсни

бLt00a0l080 00 0zzI00llzбtrr{,{н (хчнчlгЕхипйн,{у,I)

х]sЕнэq'rсdеYКсф sинэьэuсэ9о slly J,{rcf и rog€d'€ode€oJ. еrп.{)вt

ý1l! lý0l080 00 0zzt00lIzбиllвчtJо] вJ.{dяо oJor)T;odoJ ьипаlisеdu,(оWес oloнIcaк tтHeJdo

Е Е9ж,{rс !он9Lт илип,{N иIсонжuог пиmявIпапвЕ 'нвпиtJ LrlJ

fuКratчЕ в[ ииснэll аинаuае.Lсоtrаdu и lиJJвчIIоJ BJ,{dro оIоrэYоdоJ
rивэlis9du,{оиЕJ oJoнIcal{ \.eнeJdo с aaoнJo цоЕнвФ-соп

вн Еиьоконuоu иоЕс иiиIлsвгЕIээm,{aо'винэtsеdпr(опЕэ оJояIaэк
пиr хп н Lcotfl{QIoIr хIчнdоЕ9s 'sоJв.йпэtr/ иIсонжLгоY NиIп€Еmэпеa

'NепиLг ииснэu иоsоrcdtс )l lсlеrцоY коньвсаI^lrжэ эинauаеIсоYэdIJ

s8ý lý00080 00 0zzL00llzбэинэьэllaэgо aоЕноиaнiU ао}iчlliJинrопоli'л,!виat!сIl)l I9IEIIuo!'

00000 00 0zzl00llzб(IчЕ/о.l 8zoz-€ZOz Ен иIrь9llоJ BJ,{dro oJoяaYodoJ rинэчsеdш,,(оr,{ес

о]онJaэп aollв]do аиIивсеd) eлr\"edtodl] rЕнчLтпипин{иl

ý8s IýI00lIZбаинаhаоJа9о aoHHoиJHalJ

0lzz0rz0z8t0 00 0600lIzбrrdн (хпнчlJ"ципинЛl,{) xr9H нэsIJdЕtr,{эоJ
винаhапса9о UIIE J,{rc,{ и l,oged'sodeso.l ияu,{rр, аt9пи

olz t00z0z8}0 00 0600I!()la6rж,{н (\,I9H9 L€п ипи н.{N)

хrчннэslэdЕtr(эоJ виItэьэUсаgо вrг J{L.cl и J-oged ,sоdеяql exU,{rBE

sоIажtsol9
хиIпБоL
-аIпIс8

BsIrtsadf,
arJHIr
иor g

oJaJ{
dadJпdпf,.IЕох

B.r,{d)Io o.1o)rrEodoJ вIаWtsш9 aoПoxJвd впиs
бпчIвIJ цоsаrаП'ЕrгаY€вdYоп'вrаYtвd'ЕlахПоI9
sIJпadJ БrаJиПвdопэвd о:онsвrl апнваонациЕн

(,gfd,сrчr) вшк,tз
,0t

att

€0

lzб

00t

s8ý lý

,0



ztя я00060 00 00zt00llzбнеrr(efu пЕиdоJэIря пппчrаrrо rч_l-еl:Itlчg

zt8 800000 00 00чt()0IIzбtsгоl tzoz_lzoz ен (ишrчuоI aJ,{dxo WоrэYdlоJ s
вчsоdот/€ оIоннэвJоэп9о эинаrfiэdхл,) вtлIt{ЕdJоdU rен9rЕхипин,(п

0IE00t60 00 0ý0t()0Ilсб,\,ен€Yжеfu IqIвrпЕs аlчнчL?ипоa аIчпilиl,епdон эIчяьиш9,{Il

0ý8 ý00r00t60 00 0ý0l00llzб(lиIlагээен IчlвгIrIча энни и эинаьаUaаqо аовчtтипоэ
0ý8 ý00t60 00 0ý0t00IlzбвоtrиL.ввни вraиь rи,t Brr{PdJ ииdоJаIв, )очнсUаrJо

вшr Е'Oэоd еп пIеrIIвs донжэнэY ионьвaэлэкэ эинэrsеIсоrэdlI
z86 8z0lE0tt60 00 0ý0t00IIiбиЕнеtrжеfu Iч.lеrlIнs сIчнчLтипоэ эннsиIелdон аIчпьиII9iIJ

zll61lz00Е0€t60 00 0ý0l()0llzбоtинэrэJен вIеrпЕа эIчни и эинаьаUоаQо эончLтилоэ

aяб 8z0tr60 00 0ý0!()0llzбнЕIJжеfu пвиdо.IаJеr пЕн.l tlatrJo
ииспэtI )l l9lвl.шча ионжэнэ7 иоIIьlrсэкэжi эиЕэrs€J,ооrэdl l

090t,0tz60 00 0900lI{вtI9]]жеfu ЕJ-рrцяа эrчнs!типос аIчЕsиJ€пdоЕ аIчньич9,{[J

0ý00,0tz60 00 0ý0t00lla6оlинагэс€н I9IЕrппЕ эI9lIи и аиЕэьэUэа9о эон9llЕипоJ

0tz60 00 0ý0l00lЕIэЕэdс хlчннаs'Iсgоa .L.ba е0

иJlаqrо,L EJ,{dro оJоrэYоdоJ €ниtr€trжЕfu оJонJ,эr'оlI (оJэIпgиJоU)
оJэrпdэп,{ !инэgэdJоч ики rинаL.SIJэIIL{эо эвh,{Iю s и-Lt8lUоJ

arxdro oJorar/odo] 9нимеrr(Еfu оjон*,ьоu (оJэгпgиJоfi ) оjэmdэtll(
NвхиннаsIсI/оd IчIeUUlчB 4онноипЕснэпшо)I аинэUаеIсоYаdlJ

0tt0tz60 00 0ý0t00lIa6}1iрнЕгжеdJ lчIвrllIч€ iIчнчIrтипоa эIчнаиIруtdон енньишgill
сqс00t0rz60 00 0ý0t00lla6(яиllаrээ9н lчIеrпЕ€ аI9ни и эинаьаIlaJgо эончI€ипоэ

ýýý0tz60 00 0ý0г00IIzб\таIэчrоIво,Lэ9о
хt9ниЕhlчstаdь'хвяпе,tlис хlчннэп[иж xtsHгKdI я вспиПrtr7охЕн

'пенЕYжЕfu IчIеrпIчs ионжэнэY ионпэпэdff опиtrэ эинэrsЕIсоL/аdLl

6,0l,08I60 00 0ý0f()0llzбквнвгжесh ЕIргUпа аlчнчLтит]оэ аЕнаи.lелdон аlчньиll_]i]l

6,00,08l60 00 0S0,00lla6Фиllаrаaрн пIеIjш9а эЕни и эинаьэIIaigо эончt]3ипоэ

бЕ08la 00 0ý00lJ,{rэ,{ х 1.1пsrвн,{п lлIо, и rияэmсWоп
оJоllиж,(!еruо ен'винеrсaен вивЕtIиж,{raagо оJоllчI]типос iчнаlэиэ

еэ,{IвJJ хпяllQmиr'\?Nог s хиmоФsижоdц'нЕrr(вfu ииdоlаfе)i
хЕнsrагIо вUtr иrжdаtrrоц иончUвипос IчdаN algнчrэJ,инrоIlо!'

0090l€0t l60 00 0ý0t00IиIенЕYх@dJ IsI,еruн€ аIgнqrЕипос аIsнаил?иidон аЕпьиll9r(]l

009г00Ilzбоlиltэrээ9н ,ч.LеrпIчs э!qни и эинэьаUaa9о эонqLтипоэ

0090al60 00 0ý0!00llсбиIdашс ионнэвIээIээ оJэ авь{rс в 'иш-lчrоI
E.L{dxo oJorcYodoJ винэUsрdl]ХоиЕс оJонIсэп xeHBJdo в нgжIra

иончrеципин{}\l qIэонжUоLr оIэmsЕmэhlе, ЪпиU эжrеJ, е 'иJ.l-вgrоf
eJKdxo oJorJtrodoJ аинэrsеdrl{оN"a xTEeJdo а виьопонrоll иоаэ

оJоIпsrij€Iсэпкэо'винаrsвdl]Iои,тэ оJоItlээк впиr oJollJjoHжLrotr
оJонdоglчs'еIвr(пэY чJ-сонжrоtr оJаIпввmопе, тпиII оJапrdэиl{

цэIаtr эинвжdэYос вн !и9оэоц оJоньUaэNэжэ эивэrЕеJсоЕэdlJ

0ý0lE0ý l6() 00 0s0Е00llzбпенеr'кв(ГIчIешlчs5iчнчrтйЬоээlчнвиrепdонэIчньиrg{LI

0ý00Е0ý l60 00 0ý0t00lо]иl]эrэоен IgJ-Erauнs аIчl{и и эинэьэпaа9о эон9l,типоJ

0Еlm 00 0ý00IIZбfiIсtrаdэ хIqннэаIagоо
Jэьa ес иrLачrоJ еJ{dяо оrоlэtrоdо: ениrrвYж€fu oJoHJaboIJ

(оJэrпgиJоп) оJэmdаиl,{ эliиJош ен ФlинIьптu oroHgodзr/eн

ихаоЕеIa,{ и аинаrqоIоJси ипи винэrЕIээп,{со эвМrэ Е иш-rсrоI
€JКdяо оJоясtrоdоJ ениЕеYжвdJ oJoнIabo] I (оJэrпgиJоп) оJагпdаr{L{

hIехиннэsIэt/оd IчJвчuIq{ цонноиIIЕсItэпшо)l аинаr{еIсоtrэdll

0l0l,0}l60 00 0ý0r00Ila6,{вяеtrraрdl нlеrпвs эннчlгвипос эlitнЕиIрr{dон эвньиr9r(п

0l()0f0,I60 00 0ý0
'0

0IlzбоIинэrэ5вн lч.Lеulllчs энни и синэьаllaа9о эончlrcитIоJ

0l0t I60 00 0ý0t00Ilzбиl\ЕпWеfu оdч ипI9н tmrвrл
онэd!)}.iсхYаdп иiаь'хвиsоrс,{ юqни еп'ишоиIо кохсниllиtrэп
hierlellжedl UиЕЕсеяо oloнIelпjcag 4иrк€dф хннцэаюdеtr,{соJ

icli{иiedJodп ион9ц?иdо.!иddэr и иmоу{оп иоrсвипиYап
пвнеf'жеdl rинес?rо оlопIеuuсаg циIнеdш хrчннэsr)dеYlсоJ

lчплтйоdч иипЕgиrmм в иtiипоt{€J-эеьх'ипrипе[инвJdо
ииlйяэнипиrэп кqпаеsвсехо'n{ro,{ хиуэнfiиtrэш хIчнJЕIJU,tlвrпо

еп иILrsrоI eJ{dro oJorэYodoJ ,ФнЕrжвdJ ,l|cнIaboll IчIвrшча
ионх(энэY иояноиtЕэнэшпо){ ион нэшэdsониtrа аинаu8вLэогаdl I

sоIажt/ш9
хппьоI)

-аIп IчЕ
EarJtradJ

аrrиь
шоr 8

oJaJg
dsdэпdцEo)I td

BlЛdxo oloxrYodo_r вrаr{ts(яg soYoxJвd Еtsпа

'ичIЕIJ цоflаrап'вrаts€вdtsоц'ЕrаtsсЕd'EJ,aJtEo{9
EIJYadJ БlгаrиtrЕdоuэвd o:oHaBrrJ аинзsонаииЕн

(,9Дd,эIчr) впп,{з
90L

0ý8 ý

f0Lzб

0ýlzб

ýýý

lzб t0

la6
00€01.160 00 0ý0

Izб
0ý,0

l]



l0ý00000 00 0ý0900lla6IsEoJ tzoz
-0zoz €н (иJJвчuоI BJ,{dro oJorcrodoJ иэUэIи!{ ин€иж еqIсэье)l
винапь,{r,( BIrt/ ииsоra; эинегOоэ) ешпеfu odII rЕн9tгвIlипип.{lл

88ý900llzбп)|иIицоц ионqцвцПоJ пIf,аU9о s tчсоdцоs aпJ,{dY

г(х) s0lE06160 00 0ý0t00lla6rлтЕеf/жеfu tcJеuшg€ эlsнsrвитtоэ alsн€ЙjеЙ;dбн авньиlr9П
t00 ý00€06160 00 0ý0l00llzбФинэrсaен I9IElaшHe аlсни и эинэllаUсэgо оончrеиllо)
n00 ý06t60 00 0ý0t00lIzбэинвlиuсоа

aoHlPHodIEx Ен 'оlчкас о{iнWаиdU я аиIIЕIиUсоs ен oJoHI{EI7Maп

'еrнэgэd эиIrcжdэгоэ €н sиgо;оu оlонhЕсаrlсжа аинэuяеmоYаd1J

090t€00160 00 090t00IIzбпвнеtrжеfu NIеIllrIчsэIqнчLтитtоээlqнsиrеrrГоltаtiньйuý,iц
()900Е00t60 00 0ý0t00lla6оIинаrаJен IqIвrulчs аlчни и эинэhiuээgо аончLтипоэ

0900160 00 0ý0i00tIa6rинвsоЕЕdgо оJэmgо о.rанtrэdэ Еиtпвйоdп
эlчЕчгэ.LвqоЕвd9о иапоIlсиtaЕэd'ииIЕеинеJdо ион9ЕаrЕвоt€dgо
€ виваь.{9о ииЕвhнояо оU (иинаьХ Е ихэUэ,{ эIsgоJо вЕ) и[?гал

lлIэинэь{d( э иЕuяо s виgоэоtr оrоянэиrэdяониYэ аиночsеJ.соrэdll
1l9,0lE0ýz60 00 0ý0t0la6NeItErжBdJ IчIвrппа аIчнчlгЕипоэ эвняиIЕкdон эlчнhиrо,ill
ll9t00€0ýz60 00 090t00tIzбоIинэrээвн lчIвIiuЕs эIчни и эинаьэlIээ9о эончl,типоэ

89t0ýz60 00 0ý0t00lиипеdэtrэФ 4охс4иaсоd поаJэчlгаIеtrоноrеi аоYи ?{ltи_дэIэг
ашr жsннэlЕоЕеIс,{ ;иrжdаtrtrоц 

4онсrеипос daп аинаUвЕJaоп'аdч

Ен oaedu Iоrэrtи alчdolo)l ,цэJэI/ хипоlэrrи ,ЕЕгжеД ииdоl Еr
хI.1вчlaэYJо вIItr 'Lеrшtч{ хtчнжэЕэY хt9ltьвээr{эжэ эинэllsеIэоYэdп

t99 II0L0t060 00 0ý0t00lLa6,\ЕнеI].жеfu п_tвIiltlgs аlчнsLтИIlос аtчнsйIеhldон эlчньиlJ_о,{п

f99 ll00t0t060 00 090i00lоIинаrаaен пIеUшЕа аIч}lи и аинэьаlIJэqо эопsL?илоэ

€99 llt00llzбвинЕаосЕd9о оJончrоrrпоr,{иDl,тdJоdп оi,tнчш еаоr€d9о
хиmоr.{tи[еаd'иш8srоJ PJ,{dro oJoяaп'odoJ хвинэ]7жМь,{

хrsнчllаJЕsогеdgо хIчЕчL?lIпиЕ,{ш € ипчJэI/ Еб trох( и dJопэиdп
е€ (иаUаrиgеIсYэdц xI9HHorE€) и.rrэrиYоd a до}\IаеиlиaЕ 'lчIвull

иIсзь иипеaнэur4о)l хвrэп а IчJBIIUlqq ЕоItжанаtr аинэLrsеФоrаdLI

ý6l lI00060 00 0ý0t00lIa6tlЕгжЕсh пвиdоjэ.Lе)l пЕн9LlэгIо IqIeUUIcfl

ý6l aI00000 00 090t00Ila6IcYoJ tzOZ
-0z0z ен (ишr9rо] е],(dяо oJoxcYodoJ иэL.э_Lия( инсиж B(rlcabЕ)l

8иЕаmь{r,{ ыrT Еиsоrrо,{ эинЕYOоэ) er,{trld,rodп rвнчLтпипин,tщ

ý6l 1,I}00llzбвsl-rJ.аtr п ичшао внвdхб

Ia0i90la60 00 00zt()0lla6лтн9rжеt[ IчIвrшчв аtsнgrвилос аlчнаиIеt{dон эlсньиll9,{II

|,a00f0lz60 00 00чt00lоlинэlгaaен t.llвlтпIч€ эI9ни и оинэьэUса9о аончrгЕи|lоJ

tz0lz60 00 00zt00lla6иrirчrо1 еj,{dяо o.roratrodoJ ииdоIиddсr Ен хIcняажоlJоUaЕd

'иrсеUgо иохэdе!{Еэ винаявdхоо€еdra хвина!'жаdь{
хпннэsJ,сdвtr{соJ s аоrинIоgеd хияснипиrои иаэон*tоЕ
аlчнчrэtr|ю пиIпоrcmаrlЕ[,шенеЕ.жеfu тгноф оJовпиL.иж

оJовчtaвuитlин,{л и оJопI]эаJэdрtr/,{соJ'oJoHIcBb винэmэпоч
оJоtJиж еNц€нtrоп 'еvноф оJонmиlJиж оJоIшaеь винаIпаиlох

оJоrиж екиЕfi ,{dоsоlог оII оJопаепине, 'винэmэпоIl оJоuиж
,tler o ен IЕlIпIsЕ хlqнжэttаг хlсньrсэпа)ка эинэtJ{Iвtэоп'эdU

009 ,0l€00z60 00 00z,00Iи]епегу€fu !чLеrпI9q аIснчlгеиItоэ эЕнаиIвпdоlt аtсньиIг9,{п

009 t00€00z60 00 00z0tоIинаrа5вн ЕIеruIч€ эlqllи и аинaьацээ9о эончrвитlоэ

009 !00z60 00 00zL()0lIzбхвинэYжэdь,{ xI9HHeп' € {ояин,Lоg€d хиrснипитIоиI
иIaонжrоY аlснчt]эIlIо Wиmо{DmаWе€,иЕнв)iжвfu 'ишвчrоl eJ,{dxo

оlохэYМоl ииdФ-иddэI ен аЕItнэжочопэвd,иJс€rqо цоrсdЕкеэ
винэнвdхооЕвdtr€ rинэYжаdь,{ эIсвнэаIсdвY,{эоJ в lcJogEd вuп'

иlчннэпЕla IиdU .tеIJulsа ж9 нжаяэY xl9 ньвJапэкэ эинэIJ€IеюоЕ/эdI_J

80z ý0l€06060 00 00z,00IlzблЕнвгжЕdJ lqlЕrшчq эIqяqLтипоэ эIчнsиI9}!dон эIsньиUg,{JI

80u ý00€06060 00 00zL()0llzбоlинэlгээен lчlЕ(шч€ эIчни и эинiьэuса9о эончц"иIlоJ

80z s06060 00 00zf00lliбиrэе[I9о 4оясdЕу!тэ rинэЕвdYооsвdvЕ
{вIсdэIсинип r,\пчннэыaпоYэЕIЕоU'rинэЕеdхооsЕdYЕ шэинэп'жэdь,(

Wlsннэ€.Lсdегксо.l э ииtlэь,(gо поsэrэп о dosoJoг шиtпsиьоl!тв0
и NвJJонqLтипэUa шиrснипиЕэщ оu saпиmо{Еь,{9о'пвdоIвниrdо
и иинёYэЕ€Е хlчнgэьd хйmсtqq паLнаY,tlс IеruI9s хIчнжэнэII эtrиs
о ихжdэYrоп цоп.lLтипос dэW хlчн9rаJинtiоllог эиначOеJ,соtrэdп

sоrажЕоI9
хпlпвоIJ
-ашIчs

Barrt7adJ
аIIJI|ь
и{оr g

oraJ8
dfldэпdlIЕd!ох

El,{dxo oJoxJYodol ЕIажtrш9 aoYoxJEd ЕYпs

'пчIв.L, цо8аrап'ЕrаЕЕвdYоц бвrаYtзd бвrахПоr9

aIJYadJ ЕrаIпt7вdопrвd о:онsвrl аин8аонашнвн

(,g,{d,alчr) zилпfз

0l

la6

lzб
01060 00 0ý0

lzб

Ia6

t0la6

90t



1а7

Наименован не главного распоряднтеJ,Iя средств

бюджета. ра lдела, подра-1.1ела, целевой статьи.
вида расходов бюджета городского округа

код пр цср вр

Сумма (тыс.руб.)

Всего

В том
числе

средства
выше-

стоящих
бюджетов

МеDоприятия в устмовленной сфсре деятсjIьности l0 06 050 00 04000 50з
МецllIриятия в обjlасти соllиаIыlой по_lитики 92I l0 06 050 00 04370 503

Прелоставлсние субсидий бюджетным, авlюномвым
учре)кдеЕиям и }лным нскоммерческим оргаllизацияl9l 921 l0 06 050 00 04з70 6(х) 503

Субсидии автоночным учрежденияv 92l I0 06 050 00 Q,lз70 620 50з
Муниципальнм программа <Укрепление общественного здоровья
в лородском округе Тольятти) на 2021-2024 годы 92l l0 06 200 00 00000 85

МеDоприятия в чстанов;tснной сфере деятсльносм 92l l0 06 200 00 0,1000 85

Мецlприятил в обjIасти социа,'lьной по.lитики 92l l0 06 200 00 01з70 8j
Предоставление субсидий бюджgгным, автономным

учрФкдсЕиям и иныv некоммерческим оргФlизациям 92I ]0 ()6 200 00 01370 600 85

Субсидии автономltым учреr(пениям 92I I0 ()6 200 00 01370 620

Контрольно-счетная палата городского округа
Тольятти Самарской областн 9z2 26 166

Обеспечение деятельности фннансовых, налоговых и

тамоr(енЕых оргаЕов п органов финансового (фиfiансово-
бюджетного) вадзора 01 06 26 163

Нспроlраммное паправ.,lсние расходов 922 01 06 990 00 00000

Руководс-гво и управление в сфер ycTaHoBjeEEbD{ функций
органов местного самоупраыlения 922 01 06 99000 l]000 26 l63
Цен,lрi]-,Iьпый аппарат 921 0l (]6 990 00 l 1040 l9 255

Расходы на выллаты персоЕаJr},в целях обссIrечения выполнения

фувкший госуlарственными (мунйципа,'lьными) орmнами.
ка]еяными учреждениями, органами }тIрtlвления
государственн ыми внебюджетными фонлами 922 0] 06 990 00 l1040 lb,782
Расходы на выплаты персонаry государственньц
(муниципальяых) органов 922 01 ()6 990 00 1 1040 l20 16,782
Закупка товаров. работ и услlт .чля обеспечсния юсуларственвых
(муниципальпых) н!хд 922 01 06 990 00 l 1040 200 24,7|
Иные зак}тки товаров. работ и услуг д,lя обеспечения
госуларственных (муниципмьных) яужд 922 0l 06 990 00 l1040 240 2 471

иные бюджеl ные ассигновatния 922 0l ()6 990 00 l 1040 ll00 2

Уплата ва,rогов. сборов и иных п_;lатежей 921 01 06 990 00 l 1040 850 1.

Председате,rь, заместитель и а}диторы контрльно-счетпой
палаты муниципального обрiвования 922 01 06 990 00 l1050 6 908
Расходы на вып-rаты персонаrlу в riелях беспечения выпо.lнеIlия

функций государственными (муниципа.rьными) органалtи,
казенными учреждениями, органами управления
гOсударственными внебюджетными фондали 922 0I ()6 990 00 l1050 l00 6 908
Расходы на вьпlлаты персонз-т}, государственньD(
(муниципальных) органов 922 0l 06 990 00 l l050 l20 6 908

Другие общеrосударственные вопросы 922 0l lз J
Непрогрil,цмное направJlсние расходов 922 01 l] 990 00 00000 3

Мероприятия в установ:rенной сфсре дся'гс--lьпости 922 01 l] 990 00 04000 з
Мец>приятия в сфере общегоо.]-.tарсгвенвоr,о !,прzвлсIIия 922 0l ll 990 00 04040 з
иные бюджсгные ассиl,нования 01 990 00 04040 800 3

Уплtrга на,rогов. сборов и иных платежей 0l 990 00 04040 850 з

Организационное управление адмпнпстрации
городского округа Тольятти 92з z4l 073 5 597

tDункцпоннрование правптqпьства Российской
<Dедерачии, высших исполнита.tьпых оргапов
госуддрственной ьласти субъектов Российской
{Dедсрачив, vестных администраший 923 01 0.1 219

Рз

92l

85

26 iбз

l00

922 l_j

922 l.]

J 69,t

ll

I



108

Наименованпе главного распорядителя средств
бюджета. разлела. подра]делаl uе-Iевой сlатьи,

внда расходов бюджета городского окруfа
код Рз пр цср вр

Сумма (тыс.руб.)

Всего

В том
чпсле

средства
выше-

стоящих
бюджетов

М}ъиципальная программа <Развитие органов местного
са,моуправJIеIrия горолского округа Тольятти на 2023-2028 годьоl 92з 0l 01 220 00 00000
Руковолство и управлеяие в сфере установлеяньrх фlrrкчий
opfttвoB местного смоупрtrвпения 0l 0-1 220 00 l 1000 з415
ЦентDаrьвый аппаDаr 923 0l ()4 220 00 11040 з 4]5
Закупка товаров, работ и ус,rуг для обеспечеtIия госуларственЕых
(м\тrиципа,:rьных) нчжд 92з 0l 04 220 00 l 1040 200 3 4l5
Иные заlJлки товарв, работ и услуг.ч.rя обеспечевия
государатвснпых (муниципа,rьных) н}пtд 92з 01 04 220 00 ] 1040 2,10 з 4|5
Организаtlия деяте_,tьнос'rи в сферс обеспечсния жильем
отде,lьuых кагегорий lparK,laн 92з 0l 04 220 00 75080 5 5

Закупка товаров. работ и },сл}т дJ,Iя обеспечевия госуларственных
(м!ъиципальньD() нуr(д 92з 0l (),1 220 0() 75080 2(х) 5

Иныс змупки товаров, работ и услуг лля обеспечсния
государственЕьrх (муниципаlьных) нужд 92з 0l (),l 220 00 75080 2{0 5

Орmнизация деяте.lьности в сфер охраны окруя(ающей среды 9]_] 0l 0.1 220 00 75l20 12 12

Закупка товаров, работ и услуг,rля обсспечения государственных
(муницилапьньгх) нухл 92з 0l (),l 220 00 75120 42

Иные закупки товаров. работ и услуг.п,ля обеспечепия
госу,tартвенньо< (муниuипапьньв) н}хд 923 0l 0.1 220 00 75120 2.1i) ]2
Осуlлествление дсятельяости по опеке и попечительству над
несоверulеннолетниvи лицаvи и социмьной поддержкс сеvьи.
материнства и детства 92з 0] 220 00 75l80 l60
Закlпка товаров, работ и ус,lуг:лrя обеспечевия гос!,дар(;твеЕных
(муниципальных) яужд 92_] 0l 0,1 220 00 75180 200 l60 l60
Иные закупки товаров. работ и услуг для обсспечения
государственньп (муниципальtlых) нужл 92з 0l 04 220 00 75I80 2,10 l6{) l60
С)рганизация ,]еятел ьrости в сфере охраны труда 923 0l ()4 220 00 75200 12 12

Закупка mварв, работ и усJrчг для обеспечения государственных
(мунициlrальньD() нужд 92з 0l 0,1 220 00 75200 200 1) ,l2

Иные закулки mварв, работ и услуг д'Iя обеспечения
государсгве HHbD( (му н иципа!ьн ых) н)-жд 9]] 01 01 72

,72

Обеспечевие проведения выборов и реферепдумов 923 01 07 734
Непроrраммное паправ.,lсЕие расходов 92з 0l 01 990 00 00000 1з,t

Мсроприятия в установ]Iенной сфере r:Iеятеjlьности 923 0l 01 990 00 01000 7з,l

Мероприятия в сфсре провелеяия выборов 92з 0l 01 990 00 04590 1з4
Зак.чпка товаров. работ и услуг для обеспечсния государственных
(муничипа.rьньпi) HylK,t 92] 0l 07 990 00 04590 200
Иные закупки юваров, работ и услл ппя об9спечения
государственньн (муниципапьных) нуж:l 923 0l о1 990 0() 04590 240

,Щругие общегосчларственные вопросы 923 0l lз 228 lбl 5 318
М;тичипапьная программа (Защиm насеJения и территорий от
чрезвычайных ситуаций в мирное и воснное время. обеспечение
первичных мор пожарной безопасности и бсзопасности людей яа
водцых объектах в гор,лском округе Тольяrти на 2021-2025
годы)) 92] 0l l] 090 00 00000 56l
Мероприя,гия в установленной сферс деятельносм 92з 0l lj 090 00 04000 56l
Мероприятия в сферс общегосуларствснного упр,впения 92з 0l lз 090 00 04040 56l
Заr<упка товаров, работ и услуг для йеспсчения государствеяЕых
(!ry]iици п a,,IbH ых) н}хд 92з 0] l] 090 00 010.10 20t) 56l
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципа"rьных) нуrкд 92з 0l l]} 56l
Муниципа,rьная программа (Про-гиводействие коррупцйи в
городском оIФуге Тольятпt на 2022-2026 годыll 92з 0l lз l70 00 00000 9l
Меропри ятия в установ.lенной сфере деятеJьности 92з 0l lз l70 00 04000 9I
Мероприятия в сферс обшсгосударствевного управления 923 (,)l l] l70 00 04040 9l
Закупка товарв, работ и услчг лля обеспечения гос},ларственIJьIх
(ýD,ниципа,Iьных) нужд 0] l] l70 00 0,1040 200 9l

з 694 2,19

923

200 42

12

04 160

220 00 75200 210

1з4

090 00 0,1040 24о

92з

llll

I

г г-------__l



0ýl0ýl0tz0t8tl, 00 0zzfII0rzбr)k(H (хЕнчrcпипин.(п) кчнвавrэdвr,{со.r
rинэьэUэа9о rrг J,{!-]{ и J,oged'godesoI, илU{rЕ, эlчни

0ýl0ýl00z0t8rl. 00 0zZtIt0tzб[.я{.4н @ГчйПйпrйФ
xlgEпastcdeli,{coJ винэьэuaэgо Iлrт l,(ra/i и -roged ,aodeEql- вrх?Ь?f,

ýtlýl l0Il,trzбиинэгжаdьХ хЕянэOр)l .{L?Hocd2U пrвrшчв Bi tчгохэед
ýrIýt I00l0t8ta 00 0zz€ll0€zбиlлIЕгноф ил l9 tu-эжГоrgaнs 

'швйЕaаrad аинаrsеdu,{ ипEHeJdo'иrlвинаtrжэdь,{ иннннэ€?)l
'иш€неJdо (и пtснsrеuипин.{лrt) инrчннояrэdеЕ{ооJ иитrяrr{ф

винэнrоulча rинэьэuэа9Ф хm,эп s {lтrtocdaD в.Lеrulчs Etl lqrохэеd
ý8z98z0t8t, 00 0zztIl0€zбпвйdrпiгвп н rc нчйпйпгнмжаr^л

оц sо€иссеп )ФIЕьеtr-оsоtlеa винэжоrоllэвd пр,rээw х sоdижессеп
хоgоsэdэu и rинэrэJен sияеsиж{Uсgо oJoHrdoUcH€dI виtrDсиtI€Jdо

aLaL0tz00zl ý 00 0zztIl0ta6nK{H (хtчнсtтIIипин.{r{) жчннэаJJdD[,{JоJ
винаьэllса9о r!,aII JKIIcx и roged ,€odвBor. rrяUtrrЕ€ эIсяи

aLaLоOa00zl ý 00 0zzгll0ta6Yж{н (хЕнsL?п ип и н,,(л)

кsннэаJadеtr{соJ 8инаьапсэ9о 8|r'tr I{rс,{ и rogPd 'Bod€sor вяt].,tяв€

aLaL00z ls 00 0zztll0Еa6иитI9dэl]эФ цоtэ4иэ]оd а иипяиtrсиdоl цэm9о воr,{J )ссн9tгЕdэrэф
иIJаIЕЕэJес эI9нжrсиdll s воIЕгиYнЕ)l sоrэихэ (ФинанtjоUоtr
'оlинанапrи) оlинэrOЕIсос оII циьоr"\lонllоп эияэtiвJсап,{со

l()ý0E!J090a l 00 0zz!II0,zбиаrФ.tЕru хlqни и aodog5 ,8oJoL]тH аIЕrпл
l0900ll090a l 00 0zz!ll0tzбвинвtlонJиiэе эlчнJ-эri(liоI_о эI.1ни

9ýl ýý090zI 00 0zzrll0ft6L/ж.{н (хнвчLтпипинлN) хIчнна€]оdвrлэо.I
rинэьэ эa9о вIItl JКrэ{ и Joged 'sodвsoJ иrllКхе, эIqни

9gl ЕЕ00z090z I 00 0zzlll0rrdн (шснчlгЕuипиlt,{п)
х].lннэsд)dЕ[/,(aоJ винаьапrэqо вrг/ IIa,{ и Joged ,Eodзsor ЕrtLýDЕ

ýý l ltl0l I090z l 00 0чztll0ta6иинэГжаdь,{ хIчннэст], itlЕHoodatI IчJрUuнs рл lчVохэ9d

ýýl ltI0() Irll0lzбииI3rноф иWI.1нl,эжYоlgэнЕ илlчннэsIJdвtr,{эоJ
винашqеdUj иt4IЕвЕJdо'иNвинarжэdь{ икIqнЕаrея

'иквЕаtdо (илпнчrcпипинХN) ипIsнна8Iсdеr{соJ хипrнiф
rиt{aнlJollI9s t(инэьэuсаgо хыФп s ,{rгвносdэп rчrвrгrrrсs вн lqrохJЕd

z l11 91l l090zt 00 0zz€Ifa6sиЕеqижilaa9о оJонIIаsIэIвOох
кинаьаUоа9о эdэфэ s зIaончrэIвэIi аипоlsrsraэпfэо'sинatrжаdьл

бta0ý8(]t0aI 00 ozatIгa6иэжаIЕrD хl<Iни и аdо9э 'aoJoU€B еLеrlrл

008Ot0zl 00 0zZtIl0ta6винеsопIи)aЕ эlчнtажкпg аIчни

tOL L0tz(]iozl 00 0zZtItzбY]{с{н (хIчнчrгеUипин.{ш) хtчннэзIadеtr{соJ
sияаьэttосgо glar JKrc,{ и Joged'€odвsoI, иrU{)Ес эЕни

loL L00zOioz l 00 0zzfll0Еzбгжл'в (хlsнч!тuяпинrfu )
шsннэgIadеY,{соJ випаьэuээ9о rl.r.r,{rэ,{ и,Lоgеd'sodE€oJ ЕrU,{rе€

ýýl Cz0l IOtozl 00 ocz,ll0ииЕаf,/жэdьi хЕнноЕе)I {LгеноэdаII нIвlJlIIчЕ вн l1trоховd

ýýt €z00llll0tzбиWЕi:/ноФ иппнlэжYоIgэнЕ инIчннэаl-adЕtr{соJ
rинэlisвйr?( иrr!кеldо'ишвинэrжэdь{ иWЕнпаЕФl

'иtлlЕнЕJdо (иr{tsвstгЕUипия,{i,{) ииuчннаsIсdЕY,{JоJ ципянКф
винанuоцЕ€ винэhэUсэ9о хвlIэтI 8 ,{ll?носdэU вIрrшча вн Еl'охэзd

169 l€

60ý ll lz

Ot0z l 00 0zzlIl0tzб8инэrвеdII{ oJoH нэsюdЕуfсоJэm9о
аdэфо s сIaоЕчLъIвэtr эиmоlаr.вtсаmiэо,Uинаrжэdьл

000zI 00 oza€lI0ta6дина]iжэdh,i хI9нIlэс"t иIсончllаIвэIi/ эинэьэпсa9о ао{lоснЕниФ

8llz l()ý1l0t0t0 00 0zzllta6иэжэIеlгLl хlsни и sodogc '{oJolJ"H ЕIвrпл

88z I00ll0t0t0 00 0zztIl0tzбаинеsонJиaaе эtqнJэжIi('_о эЕни
ýIl09t0tot0 00 0zzsll0,zбоlипаIiаэен I9IеrпЕ€ эIчни

00t0t0t0 00 0zzfll0tzбоlинэrаaDп IsI,еrtl!qв энпи и эинiьапJа9о аонсLтипоэ

tý0 l0ta0r0t0 00 0zz,ll0tzбtrжdн (хЕнсrгепипин,{ц) хtsвtlаs'Iэd9Y.{эоJ
виIIэьэuaэgо BIltr fiIIJ{ и J,ogЕd 'sodвEol иrцКяв' эЕни

Еý0 l00z0t0t0 00 0zz,ll0tzбrжКн (]счrrчL?чипинКп)

хlsннэsJсdЕr,{соJ Uинаьацсэ9о вrrr J,,(цc.{ и Joged'sodвsor еrпfrЕЕ
9sп z0t0}0 00 0zчEll0виIlэrЕвdU{ оJоlltIэЕrJdег,(соJаm9о adафс s rи.Lвиduоdэп

tlI0!zбиrJон.tlJаJrаtr аdаф, ионнаtJtlопЕl.J{ iI аиJвиdпоdэI,"{

8L ý60Е Laa!II0Еa6(srоJ 8zoz-rzoz ен иIrвчцоI eJ,{dto qlояэгrоdоl rияэUвеdц,{олтJ
oJoнфaп aoHeldo эи.1иsс9d) EнrrTd]odlr Rенч[.еUипин,{lл]

Iб0tz0r0t0 00 0l. ltIt0tzбrжfн (хlчнslепитlин,{N) )оsннэЕIоdеtr^соI
винэьэUээ9о rrtr l{rai( и rogвd '€od"sor иrU{r"€ энпи

aoIay(Yш9
хиIпвоI)
-оIпнs

BaIJradJ
аlIJиь
шоr g

oJaJg
dadэп.iIltdl1oy

BJ,{dxo oJorJYodoJ ЕIажY0I9 sotsoxrЕd вtsиs
бичIраJ цоааl.ап'EraE€BdПoll'вrгаЕrвd'EJa)l{trol9
aIJYadJ ьrаIиtsвdопэвd oroHsBrJ аияЕаонакпвн

(,9,{d,эlчr) вшн,{з
60l

0t8tt 00 0zzl0

0}z

tzб

090z l 00 0zz

l0

l0
бta

l0

lZб
0t0a l 00 0zz

l0

ýlI

Еa6

99N z00010 00 0zz
00000 00 0zz

I



0t9080z0 00 0zzn0zItzбt{винеt/жаdьi лlчн.l,a!жrоig ииilиэq.{-
t8t 8009080z0 00 0zzt0alta6нвипрtикЕJdо tllиtссьdэйиоуэн l"лсttи и пвинэyжаd;tr

пЕниlоноLав'WrlнIэжГо]9 ииrиJg,{о эинэirgефоГэdlI
i8t 8080z0 00 0zzalta6иигппdо[ни цояоссел,л

sJaгadc эdафо s sIJонqUэIьэtr эиmоlвIa€JJа]тt{оо'винэYжаdhл
t8t 8000z0 00 0zzt0alцинаrжэdй

хIчнцоноIаЕ и хIч}|IакLrоI9 иJ..онqL€IааV эинэьэUJа9о эоsоскениФ
t8f 800000 00 oczaI(IgroJ 8zoz-tzoz ен ишвчцоI EJKdto ororarodoJ 8инэlrЕЕdll{оItтс

оJонIсэr! €olteJdo аиIи8rеа) P!{иied.lodU кDllstгЕUипин{ш

t8l 8f0zlЕzбиппЕшdофЕи цоsоJf,влJ aLJYadJ пrJBц9o s Е]оdцоа aиJ,{dY

,0ý80ýOt0 00 lzztll0tzбиэжэIвIпl хrчни и Еоdооэ ,€oJoL.еH е.Lеrпл

t0ýOЕ0 00 IzzEIl0винеsонlиээе аl9нIэжгоl9 аlчни

taz l0|a0ýOt0 00 IzzEll0гzбmI({H (хIчн9l,тUипив,{п) хЕннэЕrсilDtr,{.оj
rинэьэtlсаgо rrY J,{rэf и rogвd'sodesol- ихц,{хеt апни

taz, I00a0ýOr0 00 IzzEll0ta6[.ж,{н (хrчячLтuипиМп)
хI9ннэslэdЕtr,{эоJ Еинэьэuсэ9о BI'.tr J{IJJ,{ и rogЕd 'qodeaql Еrп.СтЕ€

9za l,ll0lzбIsgж,{tJa иопsшвIlипиIl,{п эи.Lиsa'всl Qн оIчянэL.gвdtlЕн,виIвиdпоdэIлJ

9aa I,tI0иJaоusrаIвэIi adэфэ иоtIнаrЕонеIii а rиIЕиdпоdал\J

9za I00000 00 lzzfLl0tzб(tsroJ 8z()z-fz0z вн иIL8srоI эl{dчо
иiоrсtrоdоJ s Iч9х{Кrэ иончl,тUипин,{п эиJ,иЕЕ"d) еNлтfu odlJtrolJ

za0ý800zýr 00 0zz,ll0ta6цэжаIеrlI хIчпи и Еоdо9э 'aoJoLTH вIеrIIл

aa008,ll0€zбвиllеsонJисrе эtчЕJажt ()l_о аIsни

0z0z0tz00zý,00 0zziIl0tabгrdн (к9нчLтllипин,{п) хпнЕэ8IJdеriсоJ
винэьэuaэgо вrY J,{rэ,{ и roged 'EodPsoJ ихU,{х96 эtчни

0a0z00z00zýl. 00 0zzlltzбtr/ж,{н (хннчrгеuипин,{ц)
хlчннэsIэdЕII{эоJ винэьэUээ9о 8rr ],{Uэ,{ и rogвd 'Eodeaol еtu?ýЕ€

aLaa00zsl. 00 0zz,ll0fa6еtliф, Elredxo эdэфс а и.LэонquсLвог rипе[инв.Idо

aa
aa

0ý808I ýl. 00 0zz,ll0tzбиажэIрrч кчllи и sodogc'sцrоrен вrвrпл
00808I ýl. 00 0zz€Il0lzбаинЕсонlиссе aвнIэжЕ(я9 аlчяи

ýtб Iýfб I08Iýt 00 0zzlIl0,zбrяКн (жчнslтuипивЛп) хtsннэsladвI'{эоJ
rинэьоUоа9о rlltr J.{rcl и J,ogEd 'sodesor ихц{rе' авни

ýtб Iý}6 l08Iýд 00 ocz,ll0Еiбtrжfн (хпнчuвUипин{N)

хяннэвIэdвr{эо] вияэьэUэа9о rrtr Jilfa,{ и roged 'Bodзsor ЕrпiхеЕ

L90l,Lsl a0I I08l ýl. 00 0zzEll0иипсtrrtоdьi( хlчtiнэЕЕ)l irеноadэU lчIвl-.шsЕ вн нгохсеd

aý0 z00I0ll l ýl. 00 0zztll0fa6ипЕYноф ииu.IнIэ*YоI9эна ишннЕаqиdеЕ'ЛсоJ
винэrгsвdu,{ ипвнв]dо'ипвинэYr{аdь{ иrt19ннэсе)l

,иr!ЕнвJdо (ипЕвчLтuипиtl,Ot) и ш tчt{наsJсdвr,{соj ! ипrн,,(ф

UинэнlJопЕq rинэьэцсэ9о хвrэп q ,{I]тноэdэLl IчJ€lJuIчs ен Iсtrохсеd

tzO tna\ tfll0,zбBEIoJJг и Еа_LониdаIеп

'ич}iэс аrжdэtrгоU хонч!тйtlоэ и иWвпиr ииlинIэrоЕнаmdаsосэн
trвн {sJэчl.сIиьэuоU и аяэпо оu иIсоЕчrэIаэг аинэrsJ.rэпкэо

}ltt0ý I ýд 00 0zzEll0ta6YжХн (хlчнчrгвUипин,{иl) хЕннэsиdЕY{соJ
rиноьаu5а9о BlrT'fiIIc,{ и l,ogвd'EodEgoI ияпýрЕ аlчни

tltl00z0ýI ýl, 00 0zzgIl0!Zбг)к,{н (хIsнsrгеUипин^N)

кqнна€.LэdеtrfсоJ винэьэчсэ9о rL'Y J,{Ua,{ и J-ogвd 'sode€oJ вrп,{яеЕ

,ltl0slýt 00 0zz,II0!ZбеUar оJон8ихdе аdэфс g иIоончtго.Lваf/ випс€иIIзJdо

tt0ý80zIýa 00 0zzaIl0иэхэIЕrп хIчни и EodogJ 'qolouЕH вrеruл
tn0cl ýl. 00 0zzEll0,a6виtIвgонJиссе il9нJ,ажtrФ9 аlчни

9l1l9I80rz0zIýд 00 0zzEIl0Еzбtrж,(н (хIчнч,,зuипин.{r!) хI9пнýsIсdрY.{эоJ
вияэhэllээgо sllY _LftIэК и Joged 'sodesor ихш{rе! аIсни

9l8

0z8

9l800a0zIýl'00 0zzEIl0Еzбгr(;я (шчнчIrтUипин,{ш)

!оsннэglэdвtr,{эоJ винэьэчэr9о BllY J,{ucf и loged 'sod?soJ. вя К)rеЕ

0z80zIýt 00 0zztlI0tzбпI,эda иэmоrеж{dяо IcHedxo аdэфс € иIсоt{9IIэlsаY витЕ[иIIвJdо

I1ll80tz080ýl, 00 0zz!II0fzбЕж,{н (хr9нs!еuипиtr,{п) хIсцнэsIэdеЕ',{эоI

виIlаьахсэ9о bLar JfIю.{ и J-oged ,sodeso.L иru-{rр€ аlчни

I8l8080ý1.00 0zzElt0ta6Е/жкн ( хпнчrвuипин,{l,{)
кчrшаsrэdвf/,(сGl 8инэьэпээ9о в!,atr JIra,{ и J,oged 'qodesoI, еяu{rе€

I8I8080ý/ 00 0zz!lt0€a6кеп|(.еfu диdоIаIея юснчlгаЕtо
пэsrиж винэьэцээ9о эdэфэ s иIсончrэIваtr випесиявJdо

Eoraxtr(я9
хиIпьоIJ
-аm!ча

EarJYad,
аI]:rпh

поr 8

oJarg
dаdэпdцtdtsо)I

BJ,{dxo o.1orJtrodoJ вIах(tsш9 sotroxrвd ЕЕпs

'ичJ,вL цоsаrаП бЕrаПЕсdПоrr'вrаts€Еd (EJ.aжtsolg

alJпadJ БrаIиtrБdоrrэвd oroHBBtlJ аинвsонаиtнвн

(,9,{d,сtчr) виtиt,{з

0ll

n8t 8

t0

€a6

t0Еa6

008Еzб

0ýOt0 00 Izz
000t0 00 lzc,zб

00z9д 00 0zz

l0

aZ

0tz

00z

tzб
LgO a

08Iýt 00 0zz

0rz

tzб
008

00a



000 I009Ol.t()I 00 08z0ItZ{rиIsиIIрrиlIЕJdо r.\lиrсэьdапиlо>liн пIФrи и пЙi5vЕ5dй
иltчниlоноIав'цt9нIажrФ9 4и]]иса{э аинаrsЕIэоп'аdп

000 I0l.t0l 00 08z900ItzбиIэояsrэ.Lваг ионsеIс.{ аинэrsIэапй]о
ен'иr{8иItэr/)kэdь,{ (иrllчнчU"lIипивfш) иrililчннэsl-rdрr. соJ

всиIиmоlвIJqr он'шаипвсицЕJdо шихсаьdэу\lNох5н ииYиag,{э

0lг ýt0000l 00 08z0Ira6,tUипЕсиlIЕJdо кихэaьсБппоТэн йигГфý
,ýt09,0trto 00 08z900l}a6(цинarаaеп lqI,еrllrча эlчни

00,0rtto 00 08z900lta6оlинэUасен lqJешпЕ€ эIчни и еинаьаtlоэgо эончL?ипоJ

t99 l0tz0l,ttO 00 08a900Ita6Е)с{н ()оsн9Lтuипин,{п) хчннэв,lf,етiсо:
винэьэпсо9о rtr .Lfuэ,{ и roged 'Bodesor ихrL{яеЕ аlcни

t99 l00z0tttO 00 08z0lr)(Кн (кчнсrЕuилин,{r.!)
}Jчпнэафdвtr{ооJ UинаьаUaа9о и,aII J,{шaf и roged'яodв8or еяu,{)lе€

l,Il z01,1t0 00 08z0Itzби)tиIиUоU цончLтипоэ и] эвU9о в r*LаиdпоdаIлl

Lll a900lиJ-aончrэIваt/ эdэфо иопнаrsонеLa{ а rиIвиdпоdэr{
tr8 llLa0s00000 00 08z900l|t6(lч)lоJ lzoz

_ 
lzoz ея иJ_t3,1гоI эJ.(dхо пorcYodoI з виIеипини хIчннэЕJ,ээmgо

и зинаI].qеdU{оWес шон а€IIсапr9о о_tончLтиdоIиddэr
'циПеси IIBJdo хиrээьdэлпохэrl хtsнtIЕЕоdиIвэиdо

онч!типоa еяжdаlrtlоlJ) еплЕfuоdU rенчrrвU ип ин,{IлJ

tl8 ll/z 0ý900lta6п)lи-[иrоц цонч rЕнпоf,'иl-эЕ19о € rчJоdцоs аиJ,{dП'

90t90€0tz08l9L 00 08zrll0ta6гж,{fi (хЕнчL€uипинКк) хlчннэ€IсdрY,{iоJ
8инэьэllaэgо IJlaг ]{rэ.{ и .LogEd 'BodРsor ихп.{хеt э1.1ни

90t90Е00z08l91 00 08ztlI0ta6trжлн (хЕнчlгЕuип и н,{r.[)

хIчIIнсslэdрl7Хэоl винэьаUэr9о вrY J,{Ua{ и rogEd 'sodPsor еJU,{rеt

ltf z€lrl zE0I I08l91 00 08zIlI0tzбиинаЕжэdь{ хýннэ€еI ltiвHocdaп IчIerUIчs ев lчrохсеd

lLt aЕ00l0ll l9l. 00 08zlIl0tzбипеtrноф ишпЕIажп'оIgэнs ииllспяэqJ-сdеr,{со.I
винэrsЕdш{ иуrЕнвJdо'ииlвинэVжэdь,{ ииII9 нI{эбе)l

'ипЕн"]dо (иNIчн9[еuиПин,{п) икпtlна€j-эdеr{соJ !ипrнr(ф
виIlанrоulчs винаьэчса9о хвrэп Е ,{LтносdэIl ЕIеL Iчв вн HroxJBd

LL9 ztLLg aE08l91 00 08zflI0tzбиhЕноцвdоdяин хиmоlrrаесlпл винежdэrос иIэеь
s винэшsеdш{опЕэ оJонпааIaэпgо,{хжdэп'trоIl вн виIrиdllоdаtrN

8ll0ý801iEzl 00 08z
'I

l0ta6цэ)кэIЕlaU хIчяи и aodoga ,oololзH eJ-eIiUл

8ll08tz l 00 08zllI0tzбвинвsоItJи]эе эlчн.lэжгоl9 аIчни

91-6 ,lota08ta l 00 08ztII0ta6rж,{н (]оsнсl,тUипив,{и) xlcHHэqJ.cdPr{aoJ
rинаьэпсаqо Urт/ JKIIO{ и logвd'sodesoJ иrп,{tес аЕни

9/6 800z08ta l 00 08zIII0tzб|iж{H (кснqL?!ипинiп)
хlqннаs].сdвtr,{aоJ винэьачээ9о BLir J,{ra,{ и J-ogЕd 'sodesoJ, Еrп.{хеЕ

tzz я0ll08rzI 00 08z
'l

l0Ia6!1иllатlжаdь{ хI9ннэбе)l irЕноэdеп н.LЕtllllч€ ен 19t]'охсЕd

,Zz 800l08rzl 00 08z,Il0tzбипе!'ноф иr\IIsнIýжrоl9энs ииllqннэа'I,эdвIr,{ооJ

rипаrsеdu,{ иr\ЕнрJdо,иквияэY*эdь{ ишrчнна[€I

'илтI'еJdо (ипIчнчrгвпипия,{hI) ипIsннэвJadЕг-{соJ Iипун,{ф
винанцошчs rинэьэшсэ9о хвrэп Е ,{[еносdэп нIеUuIчЕ ев IсуохэЕd

llt€ 1.108ta l 00 08zttI0tzбиип€ЕинеJdо
хиrээhdэппоrэн ХrжdаmIоu эипоЕsиьэUaаgо'Епнаtrжаdь^

8l.t 1.1000zI 00 08zlll0tzбиинэгжэdь,( )u9ннэtЕ)l иIсон9llэJ,вэI] аинаьэUса9о эоаосIlЕниФ

LL9 atýý0 0ý00000 00 08zIll0ta6(IчЕ'оJ lzoz
-Jzoz рн идLьчIIоJ эJ,{drо пorctrodoJ s аиJеилини хпЕнаs.Lэаmgо

и 8инаr8еdU,{оиЕс oJoп наsюэmgо оJончtгвиdоrяddэr
'иипеси HeJdo хи}laэьdаиIпоrэн хlчннеsоdиrнэиdо

ончllЕипос вяжdаtrtrоlI) зI^rl'EdIodu IrЕЕчllрuипинf Iлl

LL9 atýý0 0s,lI0tZ,6rчJоdпо8 аlчннаqIJdвr,{JоJаm9о аи l,{dtr?

Izý }t9zt 00IпIIьчrrоI BJ,{dxo oJo}rJПodoJ ииПЕdIJинипtrЕ
(ц.IIrоннrsIJаIпgо J UпsIJцаtsошивtа аинаrsЕdIIл

aoJ,ay{tr(яg

хпIпвоIэ
-аmнfl

BsJ.JtsadJ
аIгJиh
иоr 8

o_1aJfl
dsd]пdцtdEo)I

BJ,{d)ro oloJJtsodoJ BJ,ax{Пorg EoYoxJBd вYиs
'исIвIJ цоЕаrап'рrаtsЕвdYоц'вrаtrtвd 

бЕrа)r(t7оlg

sIJtrаd, вrаIпПвdоulвd o:oHsBrl апнвsонаlлIивн

(,g,td,эIчr) вкк,{з
llL

90

90

,ý}

90ta6

90

000r0 00 08ztzб

\Ltal

008

уa6

г

гт



бzI 9€ý бIаоYохJчaIоJоIи
ýlt0с80r0t0 00 066tll09i,6tIоJяв хtqн9эtr,{э аинэнIJоUэи

sL0080r0t0 00 066tll09a6аинеsонJиэср эIчнJэкtrоrg энни
ýlt0rot0 00 066tl9a6бинаrввdu{ оlоннаsrэd€Е,iсоlапоо аdэфэ s 8иrвиdUоdаW

ýlt000i0 00 066tll09a6иJ.эоЕсшэrвэY эdафJ ионвоIJ€онЕJ-эt{ Е виJUиdцоdэI?l{

ýIt00000 00 066tll09a6qоtr/охi)еd аилэrЕеdпеll эоt l Nпвdlоduэн

0|z0n0t0 00 OLzfll09t6пr.{н (хЕIrqIтUипин{!r) хrч н нэаrJdЕr.iэоJ
lrинэhэuсаgо ыratr J,{rc.{ и Io9ed 'aodeвol иrtl{rе[ эlсни

00aotOi0 00 0дz,l9ебtlL,{B (хпtlsrгечипин,{п)
хlчннэsJсdеtr,{соJ rинэьэпaа9о Bni J,t,э{ и rogEd'sod€soJ 9ruýeЕ

LtL0i0t0 00 0tzlll09a6ЕинэUsеdц,( о.IоннэЕrсdрr.,tсоJаmgо оdафс я виIrиdUоdэIлI

LnL000t0 00 0дztlI09сбиJaончr ааtr эdэфa ионнэlaвонеJэi s виIвиdUоdэи[

LlL00000 00 0l.ztlI09zб(пrо_I 9zoz-zzoz Ен и]лL!чI.оI alr(dro поrJrdоJ
q exBlgd о.Jох5чIIэIиgоdl-оп эиIиsс?d)) ey{r^IDdjodU ЕрнчlгеUипин,{jл

z90 l€II09zбЕсоdцоа aýHHasJ )dBr.{coJamgo аиJ,{dY

a90 l9zбиIIsчrоI El,tdro oJorJtrodoJ ииПЕdIJпнпr,{trв
вхнIчd оJоуJчllаrиgаdrоп апнаrsвdпл

t}8 ltf8 z0t9otOts 00 08z900ttzб(иияеllпо)l хlчsоЕеdп]оньиr9,{U'(циЕ9uноr) иипеdоudох
хlчнtIэsIсdеr,{соJ'иин.)trжэdь{ (хtчнsl?uипип,{п) xпHHasJoder{coJ

пэинэьоll,сlси Ес) пвипе[ипвJdо пи}эаьdаниlояэн ииtrисg{э

tt8 ltt8 a0090rOtS 00 08z900lta6Nrипвсиl]е.ldо пиrсаьdэr,{по)lан NIчяи и r,\lвинэI/жadь_{

иlчнNоноJ-ае'WrчнIажгоtg лип,ис9{i эинэrоеIоогаdп

tt8 ltt8 aOt0tS 00 08z900lla6иипmинвJdо хиrrаьdапNоrэн хIчнпввоdиIнаисlо опчIiрипоJ
rиJиsсЕd шлEdlod! rпнчlгеUипин{ш,irжdэ],']r-оU ен ииtrиag{J

000 0t0t90190l 00 08z9{)0ltzб(иинЕtIпох хlчflоsеdu-оньиlr9КIt'(!инрUиIоr) 4ипЕdоudох
жсннэЕIМЕг{rо] iиинаrжэdьi (хЕнqLтuипиЕ{л) xlcHHa€,юdel,{coJ

шэинэьоILrси еa) пrипЕ[инеJdо пиrэаьdэппоrон ииYиэ9,{э

000 0t0090t90I 00 08Z900ltzбпвиlЕOинЕJdо ниraэьdэпуtояэн пtsни и Nrинэtrжэdtli
Nlqниlоно,Lsе,пIчнJэжЕoig !и!iисg,{J эина!'sшэогаdLI

000 0t0t90l 00 08z0lKroI €zoz q 'ишrslrоJ etrodoJ rтJрисlвээииlо,
хrчннэоб s иипЕdагаФ иохэциссоd lcнodogo l^lоqJ,сd aиниI,\J

с (иитtвdэuо ионнэо€ Iонсtтипэuэ s цэиюЕь{ с) Iч9жКL.с

ионнэоа иинэYжохdп о IrEd-LHoI шйmвиьоlLвв€ 'лIанегr(вф
(хипрн вt - иILвqrоI) ar^lлEd.rodп ионgUэJиdовlоJеrg оп ипlо},{оч

цончIJаIиdоеiоJеrg ионвэпэdаоЕиIIэ вIеIпIlчs аинэL,sJj,апL{aо

ея,инвинах'жэdь{ (ип19нчIlЕпилин{п) ииI9ннэsJ,эdрг{aоJ
всWипlоtЕrsr эtl'иIвипЕ€инвJdо шиrсэhdэшпоrэн ииYис9,{э

0I€ t0190дý0l 00 08z900Iуa6(иинрUпох хваоаЕdu-оньиIr9,tU'(ииrlеuпоя) хипеdоlldо){
хIсннэsJ,эdвtrКэоl'иинэrжаdЙ (хвнчLеuипин..{к) а9ннэшadеп'ХэоJ

иlэинаьошrси еr) WЕипеrинЕJdо лиrсаьdэп}liоrэн иигиэ9,{J

0090tý0I 00 08z900tta6пвипЕЕинеJdо r{иrэаьdэкпоrэн нt9ни и Nrинэrжаdtli
швяпоноfsв'шЕЕJэ)I(l7Ф9 ииI7ис9dэ эинаrqеIсоrаdLI

0.s0l 00 08Z900ltzбиILзчIJоf eJ,{dro oJoxcYodoJ

ииdоrиddэr вн винэrgеduf опЕс оJоннэslaэm9о оJолчrеиdоIиddаI
ииJивгЕd и ииваrаJээп,{со а виаrэцitrоJ эинвгIхо

Ен'иNrияэtrжаdh,{ (ипннчrгЕUипин,{ш) иr,\lппнэsJ,сdетL{aоJ

вэниmоtsrЕs э1|,у\iвипе€инеldо Wиrjэьdэкlllояэн ииIrиэ9{э

000 l0t90rr0l 00 08z900ltzбlЕйявпиtо, хIчsоsрdu-оньиrg,{U,(цин€хNоя) Еипеdоudо,
хп HHaaJadeт,/{эot'иияэПкэdь,{ (хIsнstгЕUип ин,{п) хtчннэЕJrdвtr,{aоJ

кэинаьоltDIaи вЕ) пrитЕсинвJdо пия5аьdэплоrан ииtrиэ9Хэ

aorar(E(x9
хнIпвоIJ
_аmна

ваrJtsаdэ
alf)пb
I,tloJ- 8

oJarB
daiIэпаIItdЕох

BJdd)ro oJo)lJrodoJ Eraх(Y0l9 EoПoxJBd ЕЕпа

'ичIЕIJ цоsrrэП бвrаЕf,вdtsоrr'ЕrаП€вd'вrажtrоlg

aJ-rtsadJ ЕrаIиПБdоrrэвd oJoHsBrrl аинвsонаиивн

(,9Дd,сIчr) вии{з
zll

д8} ýOс б

l0

l0

na6 90

0t, t

0t€ t

L

г ггl
lг I ll



11з
Приложение 5

от 22 I l 202J Jt!
Дж'

Прилож€вие 5

к решению Д/мы
от 2] l I 2022 Ns l4I8

РЛСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ ЛССИГНОВДНИИ ПО РЛЗДЕЛЛМ, ПОДРАЗДЕЛЛМ, ЦЕJIЕВЫМ СТЛТЬЯМ
(муниципдJlьным прогрАммлм и нЕпроl рлммным нАпрлвлЕниям лЕятЕ,lьности), группАм и

подгруппд]!,t видов рдсходов кллссI|Фиклции рАсходов БюджЕтов в вЕдо[rсl,вЕнноЙ структурЕ
рлсходов БюджЕтл городского округА тоJьятти н.{ п.лАновый пЕриод 2024 и 2025 годов

Наименованпе главl|ого распоряjlптеля
средств бюд?кета, раздепд, подраздела,

ц€левой статьи, впда расходов бюджета
городского округа

код Р] пр цср вр

Суммд (тыс.руб.)
2024 2025

Всего

В том
числе

средства
выше-

стояlцих
бюдrкетов

Всего

В том
числе

средства
выше-

стояших
бюджетов

Д/ма городского округа Тольятти 900 l2l 808 l11 808

Фупкцшокrtрование закоподательных
(предстдвUIе-rьшых) оргsпов госуп!рствснной
в"rдстп н преJставIlте,lьньц орrанов
муницппа,,rьных обрдtовдний 0l 0J 19 718
НепроI рдммнос направ,lехие расходов 900 0l 0] 990 00 00000 89 778 19,7,78

Руковолство и управле}lи€ в сфре установленных функций
орmпов \lсстного само!llраfulевяя l 0] 990 00 l 1000 89 778 191,78

Прсдседатель пр€дставительного органа [lуниципаlьного
образования 900 0l 0з 990 00 l 1020 2 68l 2 68l

Расходы на выrlпmы лерсоналу в це,rях обеспечения
выполн€ния функций государственныуи (м}'lIиципа.lьяыми)
оргаяами, казенными учреждениями. орrанами )трамеllия
гýсударственнычи вн€бюлжегяыми (фндеми 900 0l 0] 990 00 l 1020 I 2 68l 2 68l
Расходы на выллаты nepcoн?Ljry государс"твеяных
(муниципальяых) opraнoB 900 0] 990 ()0 l 1020 ]20 2 68l 2 681

Деп},таты представIfrе,пьного орrана муниципмьного
900 l_ 990 00 l l0з0 ] 765

Расходы на выл,,rаты персонму в це.rях обеспечения
выполfi ения ф}нкций гmударсгвенными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями. орmнами )правления
государсrвенн ы ми внебюджgгными фондамл 900 ()] 0] 990 00 l10з0 l00 ] 765 l 765

] 765
Расходы на выIrлmы персонfurу государств€нных
(м}ницилапьньгх) органов 900 0з 990 00 ll0з0 l]0 l 765
I[снlрir,lьлый аппараl 900 (]j 0j 990 00 ] 1040 85 зз2 75 зз2

Расходы на выплаты персонму в целях беспеченrrя
выполнсняя ф}ъкций гссударсгвеня ы м к (м}тиципа.lьными)
органами. казенными учр€ждениями. оргаяами )трамения
госчдаDсгвен н ыми внебюджетными (Ьндамй ()l (]j 990 00 l 1040 l00 65 447 65 ,14 7

Расходы на вьш,rrmы персонапу го€ударственяых
(чуниц лальных) ооганов 900 0l 0] 990 00 l 1040 65117 65 447
Заr,}пкатомрв. рбот л усл}т мя обеслеченяя
государсгвенных (мун и ци па,,lьных) нrrкд 90l) 0] 0] 990 00 l 10.10 2) ]9 ]06 9 106
Ияые ]акупки товдров. работ и услуг д,lя обеспечения
государственньп (муlиципа,iьных) нрФ 900 0l 0] 990 00 ] 10,10 2,10 19106 9,106

g0() 0l 0] 990 00 ] 1040 ](](] 96
иные выплаты насе,lению 900 l 0j 990 00 l 1040 96
ивые бюlжетные ассигяоваяия 900 0l 0] 990 00 I 1040 ] 8.] ]8з
Уплата на,lоmв. сборов я иньгх ILпатежей 900 ( 990 00 l ] 0.10 8i0 ]8] _] 8_]

Друl хе общеrосуларс-rвенвые вопросы 900 0l IJ 32 030
I lспрограмvное напраыlепие расходов 900 I lз 990 00 00000 з2 0]0 з2 0]0
МеDопDлггия в усrаноменной сФ€Dе деятельвФl я 900 0l 1] 990 00 0-1000 з2 0]0 ]2 0]0
меDопDлятия в с(фое об щегосчдаDствен н ого чпDаЕления 90i) 0l l] 990 00 01040 ] l 9.1б ]l 9,1б

Расходы на вьплmы п€рсона,ту в целях об€спечения
выполн€няя ф}ткций госуда!ственны м и (муниципаlьнымф
орmнами. казеняыми учреждениями- орmяами упраеrеяия
rосчдарствсннымя внебюiжегными (фндачи 900 ] l.] 990 00 01040 ]00 27 05] 27 05]
Расходы на выплаты перонапу го{ударственяых
(муниципальпых) орга!ов 900 l]l lз 990 00 04040 l]0 27 05з 27 05]
Закупкатоваров, работ и услуг &,iя обеспечения
mсударсгвенных (мун ицила"зьяых) нrжл 900 ] lj 990 00 040,10 ]00 1 89] 4 89:]

900 Е9 77t

I

32 0J0
г

г



ýlб 9ý1.6 9Еlб 9ýZб 900i09lýa 00 0zzt0l0l06гr(,iн (апнsLтUяпинлл) xIчHHes]JdEri]ol
rинэьэпсэ9ю bLT J,fuJ{ и ю9€d 'lodвsor ехч{х€t

ýlб 9ýa6 9ýLб 9ý1-6 909I ýl- 00 0Zzl0I0l06цис)ипох хпнsилdrэиllялl,,Е и]эопsrэ]ьэll rипе[инЕJdо
iяя,8яllJl],880Zt080ýa 00 0zzt0I0l06{oHeldo (хIснч,JзUипин.(п)

xlgHHasJ-JdeEKaoJ {Irрноadэu IsЕшlсв рн яrохJрd
гlJ8lB8l8lJ00т080ýa 00 0zzt0t0l06иrtЕЕнф илlcяlажЕо{янЕ иh Iчн нэ€фdеriсоJ

rянашэd,i лltЕншdо'япsинэгяФdh,{ як1.1ннэ€")l'ияЕнеIdо
(ип,9нsL€Uипин.{л) uлýннэsDdЕr,{эоJ циmrн{ф

синэьэп]э9о хgLэп в ,fuЕноэdач н.LвпIчs 0н rчЕохэвd

,88,8llt1]8t88080ýl, 00 Ozat0L()l06яегкео.r ияdоJэrы хвнчliэпJо
лэсLтж синэьэп]о9о эdфJ s иlJонqrаlэЕ !HпE€иHeldo

zl0 lz10 lzlo lzlo l0a]0t8ft 00 0zzt0I0l06BoнBrdo (хянс1,3uипинлн)
хlsяяэяJэdвЕiЬо],(Uвноadэ[ tsJrL.UFs рн IчroxJEd

z10 lzLO la1-0 lzLI l00l0l8nl 0о 0ZZt0l0l06ипЕrноФ иrtlчвJ-эжгоl96нs илпнншшdвЕ,{соJ
винэftеdlt{ иненеldо'илrfi наЕ'j(эdь,{ илнннэtэх'ил€mJdо

(яппнсtr9uлпян,{ш) ицвнноя.r.dЕЕ.4соJ цилхл{ф rинаяlrохЕs
Rинэьэп]а9о rтUэп в i{Lтнозdа! I9JPIIUIqS gH lсЕохэвd

zl0 l;l0 Lzao laLO l0}8}l, 00 Ozat0l0l06неI{dmdвI\ пннчL?llипинллI{эIt оu sо€иэ]еп YвнhЕг
-о€огЕэ синэжоrоUсрd lrтlJал х sоdиr.9ссе! уоtояýdэu

и,rхнэlrэ.ен синЕslтr{,&rэgо oJoH].doIIJHEd_L зипЕвншdо
90tzOtoi I 00 0zzt0l0l06гJбн (хЕн.i,,тхиппн,{к) хвняаsDdвп{соJ

сtlнэьаllсэ9о ыrT r],{ и logЕd 'fiodЕso.L и}u,{tЕ эlsни
900z0n0I l 00 0zzl0]L06Ф{(Aн (xIчHqLTu ипин,{л) хппна{ьdвп,{.оJ

синаьэIl5а9ю RL.LI Jrb,{ я roged 'Boderol вхO,tчеЕ

tta 069ita 0690al0t0l I 00 ozat0I0L06soHиdo (хвнсLтuяпин,{п)
хlсняэsJ-dЕЕ?iэоJ {Lтяоэdэ! IsIert]IqB ря lsfi'охJDd

€tZ 069tгz 06900l0t0l l 00 0zzt0i0l06инвvноФ ипIснJэr{Еоl9энs ишIсннэ€JJdеЕ^.оJ
rинаl,врdх,{ ипе}Iвldо'ииlзияоЕжrdь,{ ишвняэЕst'иl^IeнeJdo

(илвнсLтUнпин,{п) илвнна€lJdеЕ,{соl цппхн,{ф
rинаьаUээ9ю хсLэп s ,{!Dноadэч IsJ,вL.Ilвs ев яrохсеd

бtI 069бfa 0690l0I l 00 0zzl0l0ll]6rzde!Uc ц lc нс LтсtrнэтI

бtz 069бtz 069000I I 00 0zzi0l0]06rиllit,ggdUлолрэ oJoHrJ]1,1i qoHeldo

ципун,{ф tвlIнэIrsонЕIэ{ сdэф. q aиHamedu.( и оsшrоЕоуId
/tt 09989 0ýl.l,f€ 0998s 0ýl00000 00 0zzi0l0t06

8z0z-€z0z вн иJлsиоI eJJdro оJолэпоdоJ UинэLтвdU,{олеэ
оJояr-ээл яоншdо аи]"иs€еdD 9плdrоd! UвнqL?uяпин,{н

alc 0998s Osl.a}с 0998s 0saf0t06цвпвd-rJиншиrs хrчяIJаи'иипвdсrаФ
цо!lJ|!пDJod soдieaglJ пrJcl,s {o H H aвrJdвli{ro I

soHBJdo хrrrячrеrяпrгоrrrш trmrlсs lrrппвdrЕаФ

цоrrЕиrrоd Bsl,rqra l п{вdп апнвооdпноппrнrФ

tll ttla t0zl0l0l l 00 0zzz0l0l06qoHErdo (хЕнrчЕUипия,м)

xlqнHasr.dЕ!',{JoJ {швноJdап ls.lРrr I9B он lsпохсеd

tll ttlL у00l0l0l l 00 0zzz0l0l06яI,tЕЕвоФ ипlсн,tэж!'о{9ёнв иWlснвэqJJdЕIr^]оl
вияэrsвdu,{ ипDншdо'и}tвинэпl{эdь{ ипIsянэЕ)l'инвнрJdо

(яяннstzUипинIл) илвннэsrJdвV,{.оJ иипхя{Ф винанrоцЕq
UиltсьаUэаgо х!пп s,{L?Hoadau ншrUlч€ ен ýпохrеd

|lLnnlLI0l0l l 00 0zza010l06rинЕ€оt€dgo оlон.IL?Uипинл еq€rl
nlL ntlL l000l L 00 0zzz00l06UнпJlmЕdlrлопЕJ оJоп l]iл BoHeJclo

липrlIлф xl.rHHarsogв.юi эdiфэ € аинаrssdll{ и ояlэЕоsох,{d

vl L,|lLt00000 00 OZca0i0l06
8чOz-Еzoz рн и]llfi IroJ BJ,{dxo olor.rodoJ RинэL^sрdU,{олЕJ

оlонюан soнuldo аиrи€Еd, El{KEdlodU gЕнсtJ9uипия,(Iлl

lIt ttlLlz0l0iшнssоtвd9о
оlопчrвllппвнJ]t и I'ппвdаi'еФ цо.!JЕriJrоd вI_чrаg{,

впиt: о toH.1roHrarэY о.lrIпJrсs апнЕsоdяноппrЕ,{Ф

l}ý 09cz8 9ýl,дr€ 09€z8 9ýrI06иrrвсrоI BJ,{d)ro oloяJzodol rjипвdIJинпr{rч

lBt80tz090t0 00 066l0006Е}ан (хIчзqLеuяпия^л) х|чннаslJdЕгдJоl
8инJьэUJэ9о rLT lK(J{ и ю9рd,sоdЕвоJ иruЬрt эпни

llt800z090t0 00 066!tl0006mкft] (хIсIlсIlзUипин{r1) xlqllIlc{шdTг^JoJ
RинJhýU)J9о sl]r l(l,i( I lngEd UndE€ol exUýEt

lB090t0 00 066с1l0006IчlЕrrPU цоннаqJJэп9о
нrэонqлеIвэr аинаьачJфо эоraэьияха.l--онsLтиdэJrIлI

t68 if68 l0fa0f0t0 00 066l0006n&,iн (хпнс,Ехипиt iл) хЕннмrэdеv{.оJ
винэьauсеgо BvE J{JэК и Ф9!d'воdв€оI иtх{rЕс аIqни

sоIаr(trш9
хиmвоIс
-аIпIсg

BqtJved]
а!аиh
иIо_t g

oJaJ8oJaJg

dad)llапfdrох

El,{dxo oJorJtrodoJ
B.tar(trorg sопохJЕd Еtrиs 'ичIвIJ цоsак)п
'вrаtr€вdЕоп'вrаYtвd'вrажrоrg srct7edJ

BraIпt7BdouJBd oJoHsBrl аинвqонаиlивн

szoztzLz
(,g{d,JIsr) впи{э

I0

l06

sоrажrоi9
хиmкп t:l

-аrппs
EsrJradJ

оlrJиь
иIоI 8



Ela 6LllzбL0zi0r0l I 00 ozul0т0z06BoH"Jdo (хlснq вUипин.{r{)
хIsянэqJadеt,{эоJ.trЕноэdэu lqшrxвB ен вrохJ(?d

tIz 6atla6a00l0i0l l 00 0zzt0I0Z06ишЕЕноФ илЕнлжvо{9аяв илlsннэsшdЕr,{.оl
винаrrqЕdL{ илэкеJdо,икзинэп.хоdь{ яннннэý9)l'нлЕншdо

(ип,чнсl,?ч,rпинIн) и,lяняJsJJdеrlэоJ 4лпlя{ф UхвэнUоUяs
винаhэчса9о хrуап s КшЕноэdэU lч]!шIqB Ен яrохJЕd

66l. 06пф 060t0I ] 00 0zzt00z06]рdрпUв {пHqLTdrHaП
661 06i0t 06000I l 00 0zzt00z06gянэLвЕdUiолЕJ оlон.Ltrэп BoHPJdo

иипхяIФ хlqннэ!вонефХ эdф] s эияэLтрdхl и о€Drоsо)r{d
66l. 06iOl 0600000 00 0zzt0L()a06

8z0z_czoz рн иrrUq,rоI ЕJfdчо oJo).гodoJ синаrЕЕdп,{о}t9с
оJонJсэА soнзJdo эиJиаЕЕФ ЕлпвdrоdD r?нчtJтчипин,{Iлl

66t 06}0t 06}0l0Z0(lцппsdtJпЕппЕв xlcHIJaH lиппвdеrýФ

цоу]цiJJоd sоI-чаq9{J пIrBL.я ховЕаsд,dвЕi]оJ
появIdо tlснql:а_tпнrtoшrв rнmrlчs'пяпвdaгrФ

лочrцпrJоd Есrэ{LэrяавdIi Jянвsоdппоrrпrн{Ф

T,6L LgLz06илlrчrоI BJ,{dxo oJo)r!trodol
пипЕdIJиншкIlв iIоJнsниф -tнаиlвl-dвша['

00t l00Е l0t-80t0r0 00 066tI0l06BoL\P хlсн9эrлс эинэнlIоU]и

00t ]00t l()()80t0r0 00 066tlt()l06вине€оIlJисaе эlчнJэ)tЕ(I9 эlчЕи
()0t l00t l0t0}0 00 0ббsIi0l06аинэlвеdrй оJоннэgJлfdЕr^]оJэпqо эdэФс s Rя.LUиdDоdаLi{

00f l00г I000t0 00 066fli0l06ицонsLэшэг аdфa цонвэLзонlraI s UнциdчоdэN
00€ l00f t00000 00 066fLl0l06Еогохэе0 эинэlтесlцвн эонлкрс[rоdUэн

tzzlLZ0Zl0ýOi0 00 lzztIl0l06BoB"Jclo (хlснч lr?uипин^l\)
хlsннаsJJdЕЕ,{соl,{rЕноэdэп Is.LPrxlss ?н пЕох]вd

,za00l0ýOn0 00 lzz€Ll0l06ипвVноФ я ппн.lrкVо{gанв л п,q н нааJ_rdвrл]оl
rинэl,ввdй иftтяЕJdо'инUянэЕ'жэdн,{ ияЕннаfЕх,инЕнеldо

(ииIч нс LеU ипик{л ) и п lc н н аsljdlr,iэоl ц ипхю{ф rинан llou H{I

Uинэьaчсаgо хrrвп я ,{lJвяоэdэU яf,el.UBB ен нпох5еd

taltzz0ýOt0 00 lzzfIl0I06най,{ .
лонсLтuипи л эи_Lиsrеd вн энннэIfiBdmH 'ЕиIUиdtrоdаш

€zztza000}0 00 Izcýli0l06лI-Jончrа]_3сIi аоэФJ цоннаL.воявrJ{ € виJ_Uиdхо{lаr\i

tzztza00000 00 Izcl0l06(I9EoJ 8zOz-EzOz ен ллf,qrоI аlлфчо IlояJrоdоJ
Е lcardю ионсlrтпипинХн эиIлsЕd) Eпl1?dlodllпolI

lzz00000 00 0zztll0l06
8zoz-tzoz рн xJlUqrol Bl{d\o oJo,эE,odoJ винэrqзdU,{о}tЕ]

оrонlJэн яонеldо аиlлsЕ"d, еннЕ&dп вЕнsrЕuипин{W

гZý ltzý I€ll0l06l{Dodшos аlсннrs lJdsrirо lаmgо 
'я 

lidГ

ztl zat1 zz|l aZtl z0Zl00zýa 00 Oazi0l0t06HoH,,Jdo (хЕнсl,тUипинлл)
хвннав,tJd9п{эоJ rftrЕноэdэU яr€rппs ?н lсvох.эd

z€I zztl zi,fl zztl z00]00zýr 00 0zzt0l0l06иlrтЕноФ ншlsнJrжЕо{gэна и и{ н ннавJ-)dgli4.оJ
rинэ!ъвdu,{ и}l"sнаJdо'нl4sинаЕ,лфdh{ ишIcннэ€вх'иlлзншdо

(ипI9нqLэUппив,{л) нпlqннэsDdеЕtrэоJ ципхн,{ф винаяшоUвq
Uияоьачса9о х(rrъл s {riPнoadatr вЕri]пs рн пvохсеd

zll zztl zztl zatl a00zý100 0zz,0l0l06eE{dJ Iчнвdхо эdфэ s иlJо}tqIrэJ!эп ьиrrрtиЕеldо

lý8 ýtý8 st-c8 ý0at06lýl00 0zzt0l0i06€oHЕrdo (rdqнч L?U ип нн,{л)
хсннэвlJdрЕ{эоl ]fi,?яо]dэU пlruulss ен вrохJ€d

,ý8 ýtý8 ýtý8 ýtý8 ý00l06 L ýl. 00 0zzt0L0l06илтrнф илI9нJэ)кЕоr9енs илнянавJJdЕЕЬоl
UияэUЕвdu{ ипенвJdо'илrинатa]кэdь,{ иу{нннэЕв)'иленеJdо

(ипвнqL?пипин,{л) и п lc ннэqJ;)dеr,{JоJ ципхн-{ф rинэнljоцlq€
Uинэьэп]эgо хUtjэп s ftJPнo]dcu lqmruIýB еп ýпохi}вd

tý8 ýtý8 9rý8 ýts8 ý06l ýa 00 0zzt0l0t06HErlr€dl хfiнl-эliояlIэпdаsоэ иинэпlон.Lо s isJ'Jчr иьэllоu
и эхэпо оu иJ;)онs аLrэЕ о| ваIгвиэп,(эо оu lсdэIлI

0t, €}0tt €}Ott ti0ri ft0Zt08lýl- 00 0zzt0l0i06sояшdо (хянсl,тчилин,{л)
хвннаsJлrdеЕ'{со] АлносdэU я]4L.U!са ?я lсЕохэзd

0t, €tOft t,0€l tloЕl €t00I08I ý/ 00 0zzi0t0I06ил?tiноФ иWвнIэj{Ео]9анs иявннэsЕdЕЕл5оr
rинэUgеd u,4 иленеJdо 'ялкинэtпкэdh_{ и квняхЕ)l 'и KEHardo

(илвнqL?ut{пин,{л) хпlсннэяJ_эdеl,,,{]оJ ципrяlф rинэнUоUlсЕ
киноьаOсэ9о хкUап s,(rеноэdэ,r IsJЕr Iсs 9н lgvохэеd

0tl tп0tt ctOtl €,0€t t,08I ýl 00 0zzt0l0t06ряr :,п и ЕslJниdэtеп'иqпэa
э}жdэrЕол цон{lrтl{поa и и}r€пич инннrэrmянэmdэsоrэн

'вн 
,{sлsrэшьаuоl] и эхэuо оII иlJонсlrаIсэts эинэ!вJJаm{.о

s1.6 9ý1.6 9ýtб 9ý1.6 90zL09I ýa 00 0Zzt0l0I06soHBJdo (кчнчUвUяпин,{л)

хвннэsJJdgЕ',{эо] Krmнoadau nrernlqз вя япохJеd

Eorax(Eol9
хиIпвоц'
-аIпlчs

BsIJtrod,
allf,иb
поr g

oJaJg

аоIэжtrи9
хиmвоIJ
-аIпIч{

oBIcVadJ
аrJпь
шоI g

JEdJпdпt]dI7o)|

вJ{dяо oJo]lJrodoJ
вIэr{trоlg EotroxJвd вYи€ 'ичIвl.с цоsаrоп
'вrаtrtвdЕ'оu'вl,эtrrвd tвrэжtrоrg sлYJdэ

BralIltrBdouJEd о_!онsЕш аинв€онаl,tивн

ýzOzIzOZ
(,9,{d,Jцr) виJи,{э

168 88t

tzz

olaJ8



ýlz lzslz lz0€ It0 00 0zz,J06ЕslJцrtох оJонmяL,тrж иraэц!ю в силиduоdэу{
ýlz lzýlz lZ000t0 00 0zz]0(.06иlл.онsrэJgаЕ оdаф] lоннэLтон€J-э{ в Uишиd!оdэr1l
ýlz lzýlz lz00000 00 0zzl0S0t06

8zoz-tzoz вн ил-8stlоJ рJ{dяо olorcrodol rиrlэrв!du,{оце.
оrоя]-ээл sояшdо аиlиqЕЕdD 0пlrрfuоdп rвнсIrтUипиll(иi

ttL 9zсtд 9zl0ý0f06oqrJ!!Бto\ Jопшlrгн\у

0080080пOю 00 066l0t06BoLlE хIсн9ýЕл] эинэнUол.и

008r]080080n0r0 00 066tll0f06UиllЕqонJи]Jт эIчн]J)l(rоlg эI9ни

00lJ00li0t0t0 00 066tll0i-06rипэrsрdIl{ о]оннэsБdЕr{Jо laпgo эdэфс я в rвиdUоdаr{

008001]00010 00 066all0f06и,t]ончvэ1-6эЕ эdэФс цоянаrЕонею{ {t виl виdUоdэr\J

00800lJ00000 00 066tlI0t()6sоrо}aрd ýинаLвеduен эоннпеfu оdUэн
080 t0в0 i0tz0aI i0 00 0ZztlL0гrсtя (хннqLтпипян,iл) хв н Йаflldег,Ъоl

rинэьаuсэgо !L.E IrэF и ю9Еd'sоdЕsоr яtч,{хЕ эlsни
0ll0 i0l0 t00Z0zIfo о0 0ZzýIi0t06гж.{н (хвн9,,?uипян,{п) хпннэя,rМ€r{]оr

8ин.)ьJUJ)9о sLl l(l J( и ю9вd'sоdЕвоl сtu{r€t
080 ,080 t0aIt0 00 0ZztIl0t06илонпэq.l.эрэ цонсшиrипин,{л

и gоннasrэdвЕкэоJ оu иинэmоню оrиlтв!оdиrьэd
и sеdu оlин9н[иdl] 'иионижкsЕэн а)нэпо оч виrrиduоdеIлl

ýat ý0ý8Ot0t{) 00 0zzсl0t06цажшеLт хlсни и воdо9]'sоJоrген e.LgLrIr^

ýln ý0080l0t0 00 0zzttl0t06 ýlf ,вин€qонJяэ]в эпнJэж]]оI9 эlsни
HOz80a0tZ0rOt0 ()0 0ZZfll0t06tгя({н (хвнчLт!ипин,м) хп н нэs_Lэd!ЕлсоJ

зинrьалэа9о rtrт J,{Ua{ и ю9еd'8odвsoJ ллU,,fuе€ эlqни

80Z80Z00z0r0f0 00 0zztIl0t06Е-ж,{в (хвнsl,тlIипянлW) х Е н HaяJJdeI7^эoJ

sинэhэUJэgо bllt l\lr)( и logвd,8otjP€ol еуULY€Е

,89 st89 ý0t0t0 00 0zzEIl0l06rиHaL^вEdU.{ оlоннаqlJdrг/iюrэп9ю эdфс t ьншиdlIоdап
f9a 6000t0 00 0zz,il0и,ttrонсtъJьаг эdэФэ цоняэtтонвlJл в виJ-Uиdхоdап

00000 00 OzatII0t06
8zOz-tcOz ?я ишвqUоJ eJ{dro oroxoEodoJ Uинаlmрd'I,{онm

oJoHJ Jэr{ soHEJdo эиrиsгrd) BпrilEfuodu Е9нqL?Uипин{IлI

tgl б
t9t 6€9a 6

€It0г06lч)оdUос аlчпнJв IJdBriJo lrrп9о Jпl{dг f9ý 0lс9ý 0l
бLc бLE0zý 69ýzLI gLt€Iz 99ý€06ицвччоI Er,{d)lo oJotcl7odol иипЕdIсцниWYв

иlоsIJаm,{пи нrснчrаuшпин,{иl
оlинаrsвdU,{ оц Iна]{вrdвцеП'

000 0ýsa6n Isý0tl000tI 00 066I0tlZ06ellror оlонqLтпипин,{л ]янmижДrэqо

000 09ýa6t lýs00r000€ I 00 0ббL0tlz06?Jroli (оJоllslЕuипин^и) оJоннжюdрЕЛэоJ эин?€ижfu,'.gо

1.6t iia000f l 00 066l0€lu06t{Еаюс UarecEglo

лlс€оJrоr лннsIjЕUипинiп оп IDt(эtвl,.U аiснrнапоdU
000 0ýs

a6t iýý00000 00 066l0tla06EoioxJ?d аинаLтеdu€н эонlд]пеdJоdUан 000 0ýý

000 09ýl,бt týýcIвlrоts оlончllвll ппвн,{l!
п ojcцHrdl{пs оlоннаsrJdsFiJоl rппвsяlt('{rrgо

€tt 9zT0L80tl.t0 00 066!ll0;06вs.r.rэdэ аýнЕdэсэd tft 9zl
гfг gzl0080tl.tO 00 066rlI0Z06зияввонlиJэе эlqнлжIiоi9 эlsни trt 9zl

'rf 
9zl0tl,tO 00 066tlI0Z06и)жdaTrron цонsrrЕипоJ lсdэп вн аdа€эd ttt 9al

000 ý0Z80ll.t0 00 066tII0Z06T€lJtad] ]l1пqdэOэd 000 ý

00в0Il.r0 00 066EIl0z06зиновонlи.се эlqн LэжI/оlq эýни 000 ý000 ý

fIl0a06€oLtэodll YIqяýиJ-еил и ни оrяпЕtиLтэd
ен rякв€онJиээ€ аmя]э)l(rо{9 аяннаrэгэduJЕdэн эlчни

000 ý000 ý011f0 00 066

a06аоl){р хsIl_оагл] аияанrоUси 0ý9 ý0s9 ý0,.80tot0 00 066tLi0
0ý9 ý0ý9 ý0080пOю 00 066t1l()z06влUlrвонJп5се аЕнtажпоl9 эlчни

0ý9 ý0ý9 ý0юп0 00 066сll0a06rиlIэL,sеdl,л о]оннэq.Ladеll^со.lалgо асlсФс я илJJиdпоdэrлJ

t66 9tl€66 9tI000n0 00 066€Ll0a06иL]олсп rэп аdФ] цоннашонеJ-эд з rл.шиduоdэиl

t66 9El€66 9tI00000 00 066ttl0a06sоrохэgd аинаLъЕduЕя эохпне('lоduан

€66 9€lг66 9tlEIl0z06Iчrоdпоs aIчHHaslJdErJDo lrtпqо аlr]idГ

000 0l000 0L0lз060t0 00 066lIi0z06ряJJгrdJ аt9нsdэ€эd

000 0l000 0l008060a0 00 066TIi0a06вfi нlsонJиэсе эЕнl-эжгоtg эI9ни

060/0 00 066Ill0Z06илrsrоl
EJ{dro olorJEodoJ иипЕdrэянипЕр Еноф ивяsdаеэd

000 0l000 0l

0001-0 00 066I1l0a06 000 0l000 0l
00000 00 066I1l0a06sоrохrеd JиHJr,E!duPH эо,Ih ьеdlоdIJэн 000 0L000 0l

000 0l000 0IIII0lчпяоф.|чн{dеtrа

z06 0ý80t0l] 00 0zzi0i0лэжэrеri, хвял и воdоgi,Ео](пгЕн Еr€rпл
t0i0Z()6хиlIЕ€онJисiэ alcHla{t()r9 аlчни I0080t0I l 00 Oaz

0rzi0i0i06[.яхн (хlqнсЕDипиЕ/iл) ксннэs]JdеЕ{.оJ
rинэьэltэфю RLT J-&Jr{ и roged '€odeioJ иrU,{,t{Еd эIsЕи

ý89 ll06I I i0i0I I 0()0zz

00z0r0I l 00 0zz,0l0z06пOfu ( х в нс,,?uипян-/iл) хнннэsL]dЕтrЛэоJ
sияаь.uэоgо rlrr.t?i].,{ и ш9вd 'BodE€oI ехU-{х€Е

s8ýll06I I l

sora)l(iorg
хипбоIf,
-аmпq

вьIJtrаdэ
аlfi)иь
поr Е

olaJ8

EoJ-all(Yol9
хиmrrоIо
-amr.rs

BsIJEadJ
епиь
иIоI 8

olaJg

9zoztzLz
С9{d,сrчr) виiш,{J

dfldJIIаUt.lro)I

BJ,{d o oJoяJt7odol
вIежYФg sotroxJEd BIrus 'иqIEIJ цоqаrап
'вrеYtsdtrоц'EUotrOEd'вIахпо|9 BrrradJ

rrrаIпyвdоцовd оJояЕвr аинвsонашивн

l0z06

I

z06

I

TlI

I



Наименование глдвного распорядителя
средств бюдr(етд, раздсrа, подраtдела,

целевой сIатьп, впд! расходов бюджета
городскоrо округа

коц Pr пр цср вр

Сумма (тыс.руб.)
2021 2025

Всего

В том
чисJlе

средствд
выше-

стояlцих
бюд?кетов

В том
числе

средства
выше-

стоящих
бюдrrtетов

Зак}пка товаров. рабог и услуг Iця (беспечевяя
госчдарсгв€нных (м}ъиципальных) н!rкп 90J |)_ý 01 220 00 01l]0 200 2l]l5 ?l2l5
Иные заýтки томров, рабm н ус,lуг д,iя обеспечения
государствеfi ных (м}ъицила,lьяых) нукд 90] 0l 220 00 04lз0 210 2l]l5 2l 2l5
М)ъпципалыlал проФамма (Ремоят помещений.

на\одящихся в муницилмьной собсrв€нности городскою
ох?уm Тольятгл_ на 202З-2027 годы) 90] 0s 0l 290 00 00000 5 528
Мероприfrгия в Yстаяовлснной сфtр€ деятельно!'1 и 90j 0] 290 00 01000 5 528 5 528
Мероприягия в области )l(илншitого хозяйства 90l 0] 290 00 01] з0 5 528 5 528
Закупка товарв. рбm и услуr для об€€печ€ния
госчдаDсгвеняых (мlниципальных) н}rкд 90з 05 01 290 00 04lз0 200 5 528 5 528
Ины€ засупки товаров, работ и услуг д,'Iя обеспечсfiия
госчдаDствеltяьх (мrтиципальных) н!хд 90] 05 01 290 00 04l]0 240 5 528 5 52lJ

КоиYушs_rьное хозIйство 90J 05 02 996 996
Муницхпальнаl прграмма (Раrвити€ оргаяов месгною
самоуправления городского округа Топьягrи на 202З-2028

90з 05 02 220 00 00000 996
Мероприятия в устаношевной сфере деягельпости 90] 05 02 220 00 04000 996
Мероприяrия в облас"ти коммунаIьного хозяйства 90] 05 02 220 00 0.14l0 996
заIýтка товаров. рбот il ус-туг !мя обеспечеяия
госчдаDсrвен fi ы х (мvничипа,rьных) K}rftl 90] 05 0] 220 00 0.1.110 200
Иные закулки томров, работ и ус,т}т д'1я обесп€ченяя
г(rcчдаЕlсjгвен н ых (м!аrиципаlыIых) Е\'{Ф 90] 05 02 220 00 0,r4l0 2,10 996

Охрýяs семьrl и детств0 90J l0 04 527 911 з16I}17 5Jl2lli 3?9 J79
М}ъиципмьям прграмма городского оtФуга Тольflти
(Молодой семь€ - доgвпно€ жи.l ье, на 20l4-2025 годы 90] 0] 080 00 00000 ]]5 525 20] 7]] ]]8 8]] 207 040
Прсдосгамение молодым семьяtl социа,,iьных вып,rm на
прнобрегение жL,,iья или сгрнтельство инпивидуапьного

90,] ]{) 01 080 00 L4970 з]5 525 20] 7зз ]]8 8]2 207 040
соuимьнос обеспечение и иныс выплаты населснию 90] l0 01 080 00I-4970 ]00 ]]5 525 20.] 7зз ]]118]2 207 040
Социальны€ выматы гражлаяам, крме rryбличных
riор\{атхвных соц}Еrъвых вы ппа1 90] l0 0,1 080 00 L49?0 j20 ]з5 52s 20з 7]з ].]8 8з2 207 040
непDогDамitное напDаLr€нис Dасходов 90] l0 0.1 990 00 00000 l9] ]86 172 з]9 l92 ]86 l72 ]з9
МеропDиrгия в чсганоLлехной сфеDе деягельности g0] l0 01 990 00 04000 20 047 20 0.17

90] l0 01 990 00 04l70 20 047 20 047
Капитальные вложения в бъекгы государственной
(мчниципаqьвой) собственности 90] lL) 04 990 00 04l70 ,l00 20 047 20 047
Бю_iжстllыt иllвестиции 90] l 0.1 990 00 01l70 4l0 20 а41 20 017

Рее,iизация меры социаrьной поддержки в виде жялищною
сер ификаlа лиUам, й носившиvся к кmегории .1ет€й_ сироl
и детей, оставшихся без поп€чения род}rгелей, лиц из числа
ле]ей_сиро1 и дФей. осldвшихся без попечения родиIелей, и

достягlлиь, возрасга 2З лет и сгарчJе, кoгорые включ€ны в
списох iсгей{ирOr и дqrей, остадшяхся бg] попечеяия

родIтrcлеfi. лиц из числа дет€й-сирот и деrей, оставшихся
б€.j попечения рдителей. лиц, когорые относи.'rись к
категорли деlей{ироl и дgгей, осlшшйхся без попечения

родител€й, лиц из числа дсгей-сирот и дегей, оgгавшихся

без попечения родителей, и !остигли возраffа 23 лЕг,
кmорые под,rежm обеспечению жиJIыми помеtцениrми
муницнпального спеll}rа,,iизирмнного ж}fl ищного фонда
(п\т€м пDедосга!,,]ения r(и-rищно!о сеrгификата) 90] l0 0:} 990 00 75490 2 ]29 2 з29 2 ]29 2 э29
социальное обеспечение и иные выллаты насgtевию 90j i0 01 990 00 75490 ]00 2 з19 2 з29 2 ]29 2 з29
Социальные выл,,iаты грФtOlанам. кроме публичных
нормmивных социа,,rьных выll:Iат 90з l0 01 990 00 75490 ]20 2 з29 2 з29 2 _]29 2 з29

Пр€достамепяе жилых помеul€ний iегям_сироmм и детям,
оставшимся беr поп€чения Fюдятелей, лицам из их числапо
доюворам наЛма специа:пизиромlrных жилых помещений 90_] 01 990 00 R0820 lб з02 Iб ]02 liб I69 86 169
Капитальные вложения в объ4кгы государственной
(муничипальной) собственности 90] l0 01 990 00 It0820 100 lб ]02 lб ]02 86 169 86 169
Бюпжетнь,с ин3естнuия 90] l0 01 990 00 R0820 4l0 lб ]02 lб ]02 86 169 86 169
Прдосгавление rrсlлых помеrленяй дегян_{ироrам я детям,
осtаsшимсл бе] лопечення родятепей, лицм я3 их числа ло
,]оговорам най,ýrа специа-пи lироваяньп ж}iлы\ поvешений
(расходы св€рх софинансировзхия) 90] l0 01 990 00 10820 l5з ?08 l5] 708 8_] 84l 8] 81l
Каплтальные влоrкения в обl€кгы юсударgгвенной
(муницнпальяой) собсгвенности 90:] ]() 0,1 990 00 Z0820 100 l5] ?08 l5] 708 8] 84l 83 84l
Бюджgгные лнвестиции 90] l0 01 990 00 20820 1l0 l5] 708 l5] 708 я,] я4l 8] 84l

Всего

I

гl

I



lI9 Iб8l 19tI9 l68t 19lI€0906trrrонqtэIвеf/ цош9LэIпЕвdхоо{вdu н яrJояJвпоtа9
яоIlчл.аноипвв иrrвlfgо в lcJoduos апJidr

000 a000 a0a00l 00 08с,0906иин3Oу{о)l хIcqo€Edu
-оньимqlх'(цинвUноr) цпЕdоUdо)l хвнна{JэdеЕ,{эоJ

'(ця нэЕжаd ь,{ ( хннчl,ЕIIипин,{н ) хiсннхJrdЕЕЛэо]
лаинэьо{rпэи еЕ) пtипЕикЕdо пиJrс5ьdэ поrrн и[йиJ9,{J

000 z000 a0090z00I 00 08a0Ltl]906},\iвип€aинеIdо шп)aэьdэлrtоуан hlчнл и лrиног5(idьi
лннлоноIs9 'пяяJ-;t)(по]g ииYпэqЛ. эи н эшЕl_.оЕэdu

000 Z000 z0z00I 00 08z€0906ид.rчrоI EJ,{dro oJor.Eodol ииdоlлddаr gн ю9еd
хннсrыrJеUэ_онциdеsе иинэпэsоdU и sоdвжоu rинэIп,t!

(ячи) и эtиLYтLlrфоdл в оrиJJЕь,{ оU иJ-эонqФшаг {oH8eLJ,{
эинаLтl-.эlI aоэн циrиса.{a rинашеl-соrэdU л {л _ кrгеdхо

цонdр*оu псинэниrоч,gо tttsннэslrэm!о _ ttиtiпвЕинеJdо
ииtJэьdалнФан !tвннЕяоdишэиdо ончlФи]Iос ииЕиэ9,{J

000 Z000 z00001 00 08z0ll0906квиllвrиrrвIdо r{иtээьdэпиоrэн пuЕиJ9,{J

000 Z000 z00000 00 08z0l!0(lcEol azoz-iz0z
Ен ицJsrоf ai{dxo l4otJilodol s ви"tрип ни хlсняэ€JФlпgо

и UннэrЕвdU,(оWgэ оlоняхJJэm9ю oJoHqLTrdomddaJ
'ципеtинеldо хиr5эьdаhшоrэн rЕннеsоdиrяэ dо

он9lJвипо5 Brr(daYlloll) ЕллЕfu odU сЕн9йЕпяпинlу{
8ýt8ýг0ýll0tLZl 00 0600lс0906цэж]шUU хlsни и sodogJ'BoJoLTH €ЕIrхд
8ýt8ýt00ll0,lzl 00 0600li0906UиU€sонJиэ]п эlсlU-эжпо{g эвни

80l ýl60l gl0iZ0tlzI 00 0600lf0906Е,лdн (х,чнчrрппhинiл) хI9ннаsJJdЕЕКзоl
винэhаlIJФю ULli lКцa{ и ]oqPd 'sodЕsol иrD,ýЕ€ эIсни

80I sl60I 9l00i0rlzl 00 060lt0фк{я (Ylc н9lrтuипинлл ) хп н нэsDdЕr^Jоl
кинaьаUэ)gо bl,T I (UJ,{ и Ф9вd,воdввоI вrлlяе[

z86 08a86 080Ll0tlzI 00 0600Lt0906иинапtаdьЛ хвня5{rх Лrено.dэU яrрlll]в€ ен ЕtrохэЕd

z86 0{lz86 0800l0i]zl 00 0600l€0Itле!'ноф ишIqвJэжtsоiqрнs и пiс н нэаJJd€t{JоJ
RинэLтЕdп,{ ипeHBJdo'инsинэrr<сdь{ llлtчннасеt'ил!н*Idо

(ишвнсLтutпи,r{л) иWвняэsIл.d€Е,{эоJ ципrн,{ф
кинэьэt]Jаýlо llmп s КrеносdэU ппlfuкв сн lсгохJеd

8}t 96бil lб0ilzt 00 0600lt0906вllоdо9ю {оraнеrжесtl
?dэлеdЕх oroHHalotгxa.t оJонllоdиdх цпп?,fuи]

xlsнЦ€bпs€adb киsшпаmоu ю ииdоIиddа.L и rинэrаэвн
пtилв0 эdэФJ Е 1DонgIrа Lgэп эипо{gшlJатп{aо '3инаYJкdьл

8иt 96бп, rб000zl 00 0600lf0906циноьI(эdьЛ
хIqHHa€TI иDонsuэшэп эинаьаU]а9ю эо€о.нЕниФ

8rt 966|| Lб00000 00 060r0906(lgEol 9z0z- tz0z ен иJ-Irч,JоI
el{dxo пotcEodoJ s хg,lraq!ю xI9HEo{I зн цаЕоllJ лIэоясечо€э9

и иJ_аонJеUоIэg цонdЕу(ох dэп хЕньивdэх эинэьаIl5ар
'Uшads эоннэоs и эонdил s цигЕfuи) xlc н Bebвqa5db .to

ииdоIиddаа и rинаl,эJвн ЕIппЕЕ) елнеfuоdU rЕнsrЕпилин,(п

8}t 86бtl 66ol€0906qIaонrачо€!g ввЕdвl.оц
'вdадtвdЕх о lоннаJояхаr Е o.roHt/odяdu яхпs,&яJ

xlrвцBыqвtadb ro яяdoliddar ш вfl rLэJsп вIпmsf

Z1.8 0l0ta0l8 t0 00 06060t0906ts]к,{н (хlснсrвIrипин,{,,!) чlsннэsrсdеЕЛэоl
влвэьэхaа9о ctnl J{чэ{ и Jo90d'Bodsвor ихIlýе€ эIqни

118 0I00z0l8}0 00 06060г0906Еж,{я (хпнсrрUипин{л) YlsHяr{DdEE,{.ol
кинаьэU)э9о !rrn, йlrJ{ и ю9еd ,€odЕsoI Bxtl"{xЕt

l18 0l0I яt0 00 060t0Hj-IssLэJ eJ,{dxo оJоrэrоdоJ инdошdd ен Isнodogo

цоуэirрЕх(Еdl циJ_Uиdпodэл винэьэuэаqо ULT sJJЕэdэ
хIsяи и хяхсяипиЕэ!r'хlsнЕэsrJslrоsоvоdu'хиtjаьинхэt
_онsrеиdэЕи sоэ?uЕс 9qdэ€эd эинЕжdэi?оэ и аинеtsrосэ

l.Z8 0l000r0 00 06060r0иJJонсrэшаI/ эdэфэ цоннэrsонею{ в си,Drиdхоdэrr{

1.1-8 0I00000 00 0б060!()((вEoJ ýz0z-lz0z Dн л]JcIroJ
эJ,{dtо похэrоdоJ s x?lltэqqю хннrоs рн иат'о{U иlJонJвIIо€эg

и иIJон5ЕUо[э9 ионdел(оu dэл хвньявdо! эинэьaчэфо
'BRods эоннэоý я эонdил я иипеfuиa хlqнlrЕыssmdь ю

ииdоr,{ddоl и синэl,ъсен еrппегD eHltefuodu RЕяsшЕIrипинК}1I

t1,8 0I60г0906BHodo9() BBrrпBExФdJ

}I9 l8}} E9l,I9 I9z€ ý1,I906пItвsrоI ЕlЛdяо oJoяJEodoJ пипвd-LJпнппvЕ
tllсонJЕцоtэ9 цоннаsIсаm9о rHaHErdBUaI/

sоrохfiи9
хиmвоIl
-аlпtqs

BatcYadJ
еrФиь
HoI 8

о IaJ{i

soJ,o)tfiol9
хпIпвоI:,
-аrпЕs

вsrrrэd]
аt::lиь
иIоI g

olaJ8
agd]пJ lltJfоJ

BJ{dJo oloycYodoJ
в-tошtrotg soYoIJBd вtrиs 'Hc_LBrJ цоааrгап
'аrаtrtЕdtrоц'Bratr€Bd'вrэr(rоr9 sлrаdс

вrаIиtrвdоцсвd oloHsBrJ аивввоненпвн
ýzOztzoz

(,9,{d,rrчr) впп.{з

906



Наименованпе глдввого распорядвтеля
средств бюдrкета, раздела, подра]деJrа,

целевой статьв, вида расходов бюдя(ета
городского округа

Kolr Р} пр I(cP вр

Сумма (тыс,руб.)
2о24 2025

Всего

В том
числе

средсIва
выше_

стоящих
бюдr(етов

Всего

В том
числе

средства
выше-

стояши х
бюджетов

Муни ипа'lьнал прграмма (Профйлакгика тсррорязма,
экстр€мх]ма я лньп правояарушений яатерриторяи
юDодского охруm Тольягги на 2020-2024 годьD) 0] lt l60 00 00000 59 960 lб1.1
Субсидял нскоммерческим орIi]r{изациям 906 0] ]t l60 00 l0000 l 000
Субсидии некоммерческим орIitяязациям, не являющимся
государствен ны м и (мун иl rи п алыlымя) црежлен иями.

участвуюшим в охране обш€ственного порrцка на
теDD}IIоDии IоDодского oKDyIa Тольятти 906 0] 1.1 160 00 10050 l 000

Предоgгавл€яя€ субсппий бюджgгныr,r, аатономным
\чDежденияч и иным некоммсDческич оOганнзаlllяli ].1 l60 00 I0050 600 l 000
С}бсхдии неlФммерчесхим орmнизациям (за исключением
государсгвенных (муяицилальных) }"{режденпй).
государсгв€н н ых l(орпораций (компаний), лублично-
пршовых компаний 0.] ].l l60 00 l0050 6]0 l 000
Фияансово€ обеспечени€ Jеятельности кltз€нныI

906 ()] 160 00 ]2000 57 з]6
Учреждения, осуlцесrЕпяюlцие деятельЁость в сфере
национальной бе'tопасносlи и правоохрани l елыlой

906 0] l4 160 00 l2l50 57 з46

Расходы на вып,lагы персонаlу в целях обеспечения
выполнения функций госупарсгв€нными (муниuипеlьными)
орmнами, казенными }п{реr(дениямя, орrадами упра&]ения
государсrвенными внебюджегными фндами 906 ().] l1 ]60 00 l2t50 l()() 51 678
Расходы на sыллаты персонаJlY казенных }^]режден и й 0] ]4 l60 00 l2I50 ll0 54 678

За,,ryпка говаров, рабqr и услуг,lля обеспеч€ния
госчлаDственяых (м\ъиципмьных) нrr(д 906 ()] 1,1 l60 00 ]2l50 ]0i) 2 6]8
Иные 1акупки томрв, рбgг и услуг д'1я обеспечення
госчдаDсгвенвых (м\аrl{ципальных) н\r(д 906 0] l4 I60 00 12l50 ]t0 2 бj8
ияые бюпжсгные ассигяоваltия 906 ()] ].1 ] 60 00 12l50 t]00 з0
Уп,rата пмоrов. сборов и ипых платежей 90al 0] l4 l60 00 12l50 850 з0
обеспеч€нис леятельяости наролных др}rкпн 0] l60 00 S]з00 l бl4 lбl4
Предостамение субсидий бюджегным, автоном ым
!чр€ж!еllиям и нныч векомIlерческя\{ органи,]ацllям 0] ]] l60 00 S]]00 60t] lб1.1 ]бlr1
СФсfl дяи нскомчерческям орliяпзациям (зз ясЁlючевием
l осу,]dрственяы\ (v\ъиципdльны){) \чреж-lений.
государственных корпораций (комланий), гryблично,
лравовых компаний) ()] l4 ]60 00 S]]00 б30 l бl1 l6]4
Непрограммное направлснис расходов 90r) 0] l4 990 00 00000 l229 бl lll9 lбI4
меропрпггltя в yстаноменной сфере деяте,]ьноои 0] ]4 990 00 04000 l]29 1 229
Мерприrгия, ос},lлесгшяемы€ учреждениями в сфре
об€спечения национмьной бе]опасноФи и

правоохранительной деяrельности 906 0] ]1 990 00 04l50 1 229 l229
Закупка товаров. работ л услуг д]я обеспечения
rcсчдаDствеUltых (мчниц пмьных) Irv)fiд 0] 1,1 990 00 04l50 200 l 229 l 219
Иные заl.ryпки томров, рабqг и усл}т для обеспеч€ния
государсrв€fi н ых (муничипаlьных) кtхд 0] 990 00 01lj0 240 l229 1 219
С!бсиlяи н€коммерческиу орIанизашfi м 906 0,] 1,1 990 00 ] 0000 l 000
С}6сидпи некоммерческям оргаяизацням, не яыIяющимся
государ!твеняыми (мунлципальными) г|реrФениями,
}часгв},lощим в охране обцесгвенного порядка Uа

территории mродскою окруйt Тольягги 9i]6 0] l1 990 00 ]0050 l 000
Прсдостfu],lение субсидий бюджеrgым, аsтономяыц
!чреrк,хенням и яtlыv неко чсрческIlýl орйни.]ациям 0j ],1 990 00 10050 60l) l 000
Сфсиf, ии нехоммерческим оргализацяrм (за яскrючением
lэсударсгвснных (муншцнпмьных) }чр€ждений),
государсгвенных корпораций (компаний), публично-
правовьп компаний 906 0j ].1 990 00 10050 6]0 l 000
Финаrlсовое обеспечение деяIельfi ости кlвенных

906 1.1 990 00 12000 57 ]46
Учрехдения, осущесгв,rяюшие ]€rгеrьЕость в сфр€
национальной беlопа(носlи и п равоохрая }rгел ьной

906 0_] 14 990 00 12] 50 57 ]46

расходы на выплагы перовалу в цеJlях обеспечения
выполнеfi ия функuий го€ударсrвенными (м}ъицнпаJ,ьнымФ
органами. казеннымп }Rrрежденяямя. органа!lи управлсния
госупарсrв€н ны м и вн€бюд,кегными (фндами 0j 1.1 990 00 12l50 l0i) 54 678
Расходы на вып,lаты персовапу казенньrх l^tреlкдеяий 906 0] ]4 990 00 12I50 1l0 54 678
зак},пка товаров, рабог и услуг лT я сбеспечения

государственных (муницппальных) Е}rхд 0] 1.1 990 00 l2l50 200 2 бlll
Ияые заryпки товаров, рабФ и ус,пуг дLi обеспечевия
го€ударственных (м\яицвпмьных) нЕ(д 0] 990 00 12l50 210 2 6]8
иные бк,,1жетные ассигномяяя 906 0] l] 990 00 l2lj0 80(] ]0

т



}ý8 tný8,0 L,]0l.ý90 00 ýýltt0606JЛ|DЛ 'l,ogвd 'sodeвor лgrаrиr,ов€иоdu - швпиlr ляхэаьиOиф
'шgчсJ.еллниd!IЕrdл лвнsrЕКЕиничли'(цилеfu Heldo

хяхэаьdалпоtэн эпоdr) цOпиr пиrJэhип'иdоt ииЕиса,{J

fý8 ttý8 t0080as90 00 sýtlil060a,rиrЕsояJиэ]Е аlqяljжrоl9 аl9ни
ns8,tý8 f0l.ý90 00 ýsl8t]l0606иIlхsrоIэlidjo

ylox.rrodoJ € ин!L.иgокоJsе и}tlsвrrряоdиt-нlr?ипэU. н?t,хтф
хянsIrи9одоLтл аrсо€аdэ оп иJ,{IJJF эfi нэlrтЕl-эоi'эdU

рн (Jrdref, илЕt) Jedr9. эинэп.нrоq эн ииЕиJфJ

ýOt ýlýOL ýl0l l]0tý90 00 ýýl1l()t0606J^rJЛ'ю9Еd 'sodesor пrr иЕоs€rоdu - нвпиU лихmhиrиф
'пrltэJ!пиниd rэdfi япнсLаК!,иsхrяя'({ипmинеIdо

хпх.эьdалло)lэн .nodr) кЕпиr пи}ээьигяdо, ииrиэgfiJ

ý0l ýlý0l ýI(х)80tý90 00 ýýlн()t0606rrинввонJи]i9 э!снrrжЕоl9 эIsпи
ý0l ýlý0I ý]0tý90 00 ýýlн0,0,{rэrи9,{лон!'[ооdх,(WонноdцэlIс

.{понJоJчII оU We dmdЕл лIsн9lr?uипин,{иl оп негбl(Pdl

циdоJэlrх хlснюJсч хоtо€аdэU xsнdcrtrJad иинэL.slrэп,{Jо
иdu sопохо!' xtc н ll эьfuоIjоIIэн эинаmэл.ов gн яигиэ9,{J

6ý6 ,] l6!6 8I00090 00 ýslll0l0}\3пиlJ пюlээьиЕlrФ,rlнl,.}ЕниниdllЕэdч
пвнsrЕ,fu нsиvни'(лrинаЕжаdь,{ ttlsнqrсIIипин,{н

цигисфэ н.инэьоltтэи е€) ,\впи,J лпхээьиvиdоI ииrиэgКJ
n0t tlt,0t tlг0lZ060t0 00 ýýl110t0гя{н (хIsнsшЕпипин,{,,{) хя няэsJэdрп,{со ]

rинэьаUсrgо Ul,T/ J,{Ll.,{ х юgBd'sodЕso]- и)u[чвЕ эяли
,0г tl',0Е llf00z060t0 00 ýýIlJ0i0606rrс{н (хtsяstтшпян,(п) кqняэsJэdеЕ{соJ

!янэьэU5э9о нlJг йri{ и rogPd,sodP€ot шU,ýPt
}0t }Itt0, tIt060t0 00 ýsIl0606виоUэнеФ эоэФс в сишяduоdэп
,0, } Iti0t tI t000t0 00 ýýll]()t0606иJ_.он9rэI3аr аdфJ цoHHaL^EoHElJi s gишяФоdаN

lбl sOt069 бt-l9ýz 8l lsLz a9t00000 00 !ýlв()t0606( lJszoz
-l uoz rоиdах вя иJJUсllоl эJ{drо похэЕоdоl s BJdolIэHedI

оJохadиr{еaэеIl o]otaгodol эиIиsЕ!dD сlлlлеfu оdхЕоп
lбl cOl069 бtt9sz 8I I9La a9|00000 00 0ýll]0t06|lб( xýz0z_Iz0z вн

и!rсчUоl PJdro oJox]rodoJ ЕsJJцк[ох oloнtюdoE и ЕWэr]ис

ионIdоu]нвdа аиIиsсЕр PHWPДodU зЕяqlrЕUяпин{п

1,6t ý0I069 бгf9ýz яI lя0l0606IdolrJHBd L

009 t009 t0ý1]0rOno 00 066tl0606цJ*эrвrU хIсни и qo0o9]'€oloricн c]el.Ilл
009 t009 tо(lя0r0t0 00 0661ll0606rинЕяояJ и 0aр .lqHийloi9 5Iсни

009 t009 t0rot0 00 066tLl0606cnнarsЕdu{ оJонвэвl JdЕЕiэоlапgо аdф] а Uишяduоdэr{

009 t009 t00010 00 066tLl0606хl'эонsrаJrач аdф. ионпэrsонЕ"tf,{ s RиIснduоdэr.{

009 t009 €00000 00 066lLI0б06{оrохJЕd эинэLвЕdUЕн ]lJннкЕd.rоdпэн

009 f009 €tlI060r)lчJodшos ricпHrBLrdEYi!oJým9o rш{dI:

Lбr ý086a6 zt8 l9ýz 8I88}8 918 l606илвсrгоI EJddxo
oJoяf,trodoJ иипвdJ,rпнпltIYG BtdoцJHEdr

и ваtсцвtох oloн)todoY rнaпErdEUaI7

]18tI18€0l909lz0 00 06t)ý0La906лнинаrжэdь_А яIснJэя(rоlq ниЕиэ9,\J

ltя t118 €0()909l z0 00 060ý0L0906I\UипеtинвJdо иiнtэаhdэhлохая }ýlcllч л нсинэпr(аdь,{
лltчнлоноtsв'шпяraжtsоlq циЕиJg,(c эянеrвэ.t оvаdп

IilJtll8 f09lz0 00 060S0l0ципЕLшс хIsнц9ысвtэdь ю UянэuэJЕн
lчIипl?€ и lcвodogo цоr]нтЕ)l(!fu аdф. я иипЕхифиrрвх

аЕ эипо{I'IJЕJJэп,(rо'ЕияаYжаdhл

Il8tl18 f000z0 00 060l0906циBэtDKadb^ хIсн оно.lяЕ
и хвlitэжЕоlg иDояqLъIsеv эинаьаU]а9о ао€о]нвниФ

ll8tll8 t00000 00 060l0906(lqгоJ ýz0z-lz0z 9н ишхсгоI
} dto Nох.гоdоJ з хтлэs9о хrsягоs ен иэгсtU иJ_lонJ"Uоfэg

и иl])онсечоФg ионdвr{оII dr,{ хlсньи€dэu эияэьыIэо9о
'sл^Iэds эоннао€ и эонdил s ииптfuи. хIsнц€ыsstэdь to

циdошddfl и сияаllэ)Ен Еtип9р TллPdJodLl квнчL,Еuипийr,{

i 18 fII8 сt0пппв}lйфиL.Еsу спнсrпняоп
и а]lsоIоltsоцаdrп |BtqoIoJEolr rвнчLзвопrOфоdU

,l9 ]nL9l0t900ýtS 00 066L()906(ипяеUноt llcsoвTdU
_он hиlrq,{D '( и и l Еll r!оr ) цхпэdоUdо, xlc H HcBJ.dPrftо]

'цинэrжэd ь,{ (хl,iнsrЕпипин,{п ) х в HHasJ.эdBE{coJ

леянаl,о{tэlaи э€) пвиtвrищrdо шиrсэьdалнохая ииrиэg,{J

lL9Inl9I00900сts 00 066tl!(]906лзяIIр€пяэJdо пяхэаьdэллоrан нппи и hUинэrжэdь,i
кlчнr\онолФ'кýнlэ)|(гоl9 циЕиr9,{J аинэLт?lrоЕаdu

,l9 {tl9 l00€fs 00 066t1l0906н иroidв хвнrоd?н я]lонч lJэ_Lнаr аинэьэU)э9lо

0t0ý80ýIzl 00 066llЕ0цэжэIЕuU хlчни и sodog]'Bololr€H €rjеUUд

soral(t7ol9
хиmвоJ,с
-аlп!qs

вsIJtrаdэ
аtоиь
иlоI g

о la)8

soJ,eraYolg
хипllоц,
-э]пtчs

вsI)Yаdэ
алэпь
иоr 8

oloJa
dadJпdutdI]oJ

Bl.{dro oJoяJtrodoJ
BraжYorg sotroxJad Еrиs 'пчIЕIJ цоsаrfirп
'вl,эYfBdtrou 'EuetrtEd 'Yr ifiоlg arэYadJ

Bra.tпYBdoцJBd oloHsBrJ апнвqонапивн
9aozпZOz

(,9{d,эlчr) впп{з

ý0906

tl



Наименование главного распорядЕтеля
средств бюджета, раtдела, подра]деJ-lа,

цепевой статьи, вItда расходов бюдя(ета
городского округа

код Р] цср вр

Сумма (тыс.руб.)
zo21 2025

Всего

в том
чнсJIе

средства
выше-

стояlци!
бюджетов

Всего

В том
чпсле

средстJа
выше-

стояших
бюджетов

Осуществ,,iение лсггельяости по замючению с
пер€воlчикачи KoHrparfl ов на выпо,lнсние рабоt, связанных
с осуlцествлением реryлrрньDi перевозок ло реrylируемым
тарифам на садово-дачные массивы 0,1 08 ls5 00 754Е0 ,1з 500 13 500 Jl i00 4] 500
Закупхатоваров рабог и услуг !,1я обеслечения
Iосударственных (мунпципмьных) нужд 909 0.1 0lt l55 00 754я0 ]0() 1з 500 4] 500 4-] 500 1] 500
Иные заrfпки томров, рбот и услуг для об€сп€чения
rос,удаDgгвенных (мvняципальяых) в\Dкд 909 04 l] l55 00 75180 210 4] 500 .1] 500 ,1] 500 4] 500

СФсидии в це,,lях огLlmьj лизянювых пlагежей за автобусы
большоm ю]асс4 работающrе на гаюмоторном тогLrив€,
приобрегенIiне в рамкж яацлонl,J,rьного проекта
(Безопасные качесrвенвые дороги) 0,t 08 l55 00 S48l0 75 5l2 141sб ь2 92,7 62 29]
иныс бюлкетные ассигповаяия 909 0.1 ()8 l55 00 S48l0 ll00 ?5 5I2

,71156
62 92,7 62 291

Субсядии юриднческям лицам (крме некоммерческях
орmяIвацяй)- лнпивидуа,,iьЕым предпринимате,1ям,

физяческлм Jrицам - лроязводитеjlям товаров, работ. }сJr}г 909 0.1 0l] ]55 00 S,18 ]0 8l0 75 5l] ,l1156
62 921 ь7 791

,lоро,дное \оlяйс l во (доро)riныс фонды) 909 09 r 360 009 700 000 l 36Е tlJ 700 000
Муниципальна, llрограмма (Развятие транспортной
системы и доржного хозяйсrм городского oкpylt Тольяггх
на2021-2025гг, 0.1 09 150 00 00000 l з55 809 700 000 l ]64 мз 700 000

ПоiлроФамма (Содер){саяие улнчно-дорrкной ссги
городскоm окруIаТольягги на 202I-2025гг ) 04 l5l 00 00000 502 41] t85 6]9
Мероприягия в }сlановленной сфр€ леятельности 0.1 ()9 ]5l 00 04000 502 44з

Мероприягпя в сфрс дорФкного хо}яйства 909 01 09 ]5l 00 04l80 502 14з 185 6]9
Закупkа товаров. рабOr и усл).г дlя обеспечения
государств€нных (йуницхла.tьных) H'')lql 909 0.1 0(l l5l 00 04] 80 200 50214] 485 6]9
Иные заtупки товарв, рабог и ус],]уг,мя обеспечения

пжударсгв€нных (муняципз,,iьных) ну,rц 0t 09 l5l 00 04180 ],t0 502 ]1] 185 6]9
l'IодпрФамма (Модернизация и развити€ автомби,rьных
дорог общего пользомния месгяоm значен{я mродскоrо
окр}m Тольrтги на 202]-2025 годьD) 909 04 152 00 00000 152 2з9 700 000 778 0l] 700 000

Мероприягия в установ,,lенной сфере ,,lcяTejl ьносгя 909 09 l52 00 04000 ?,1 191 l8 96l
Бюджетяь,с инв€стиция 909 04 09 152 00 04l00 295
Капит&,iьные вложения в объ€кгы государственяой
(м}ниципа,rьной ) собств€нносrи 909 0.1 .100 295

Бюлхетные инвсстлции 0,1 l52 00 04100 4l0 ]95
МеDопDиятия в сФсре дорожного хозяйства 909 04 ()9 l52 00 04l80 21 2о2 ]8 96]
Заr,тпка ,говаров. 

работ и усл}т для обеспечения
госчдарсrвенпых (мYниципа,,iьньп) нуrtд 0.} l52 00 04180 200 21 202 l8 96l
Иные закупки товаров, рабог и услл ля обеспечения
Фсчдарственных (r,iуниципа,,rьных) H!1icr 909 0.r l52 00 и180 2.10 ]7 202 l8 96l
Мероприятия в paмKa]i по;rпрграммы tМолернимtrия л

развятие автомобильнь,х дорог обш€го лользования
местною значенlIя l ородского окруm Тольяпи на 2021-2025
t о.rыь м} ниципмьной протаvvы ff Раlви I ие l ранспор ной

системы и доржuого хозяйсгва rоролского округа Тольп1и
на 2021-2025гг D 01 09 l5] 00 532?0 ] 092 l5 952

Заýтка товаров, работ и усrryг хля обеслечения
госчдаDсгв€нных iмуницяпальяых) нчжд 01 09 ]j] 00 S]]7(] 20t) ] 092 l5 952
Иные закулки товаров. рабог и ус,туг д,Tя обеспечения

государственных (мчниципальных) вvжд 0.1 ().) l52 00 S.]270 2.t() з 092 l5 952
Фип {совое обссп€ч€ни€ дорожной леятельности в рамках
реа,rизrщии национального проекга (Б€]опасные
качеств€я н ы е дорогиD 909 0,1 ]52 Rl 5з942 721 650 700 000 74] l00 ?00 000
Заýпка товарв, работ и усх_\т для об€спечения
rосчдаDств€нны1 (муницила,rьных) нt5кд 9l]9 0] ]s2 Rl jз9,1Z 200 72] 650 ?00 000 74] ]00 700 000
Иные заýтхи тоьаров, работ и услуг для обеспечевия
гlжvдаDствеяных (муницяпа,iьных) нчяФ 01 ]52 Rl 5]942 2t0 72l 650 700 0ti0 74] ]00 700 000
Подпроrт,аммы (Повышение безоласности дорожною
двиrt€ния на период 2021_2025гг ) 909 0.1 09 l54 00 00000 I0l l27 l00 99l
Меропряягия в чсrаяов,,iеняой сФерс деrгrе,qьности 909 0,1 09 l54 00 0,1000 ]01 l27 l00 99l
М€роприfгяя в сфер€ порi)жного хо.]яйФм 0,1 09 l5100 0.1l80 1з з88 4з 252
Закулка товаров. рабог и уст}т.аlя о6€спечениi
mсударсгвенных (муниципмьных) нЕФ 01 l54 00 04] 80 200 1з з88 4] 252
Иные заýтки товаров, рабOr и услуг д,lя обеспечения
государственных (мупиципмьных) ну)(д 909 01 l54 00 04 L80 240 4з ]88 4з 752
Финансово€ обеспсчение делтельно€тl.t к:веяных
!чр€ждений 01 09 l54 00 12000 57 7з9 511з9
Учрсr(дения. осуцеств,пяюшхе деягельносrь в сфр€
дорохяого хозяйстм 0J 0, l54 00 12l80 57 7з9 57 739

04

485 639

909

04

l52 00 0.1l00



Наименование rлавного распорядпте]rя
средств бюджета, разделs, подраздела,

целевоЙ статьи, впда расIодов бюджета
городского округа

код Р:} пр ц(]р вр

Сумма (тыс.руб.)
2024 2025

Всего

В том
числе

средства
выше-

стояших
бюдrкетов

Всего

В Iом
чllс-Jlе

средства
выше-

стоящиl
бюдr<етов

Рдсходы на sыплаты персонfiу в ц€лях обеспеченяя
выполнения функций государственными (муниципальными)
орг lами, казенпыми учр€кдениями, органами упрашенпя
госYдарgгвенными внебюджетными фондами 01 09 l51 00 12l80 l00 l9 82] 19 82з
расходы на выrlrfiы персояму ка]енных t"lреждевий (]1 09 l54 00 l] l80 l10 l9l]2] l9 82з
Заýпкатомрs, работ и ус.r}т.Lrя обеспеченяя
го€чiаDств€я н ых (мчняципаrьньгх) Hr,rc1 (].] l54 00 l2l80 ]00 з7 8?6 ]7 876
Иные заýтки товаров, работ и усл},г д,lя беспечения
государств€ннь!х (мYниципfu,rьных) нчжд 01 09 1_54 00 l2] 80 240 ]7l]76 :]? 8?6
иные бюджетllыс ассигнования 0,1 09 l54 00 l2I80 800 40 40
Уплата на!огов, сборов tl иных ллmежсй 0,1 09 l54 00 12I80 850 40 40
Непрограммя(Е ядlра&rен ие расходов 09 990 00 00000 ,1 200 4 200
ФIlнмсово€ об€спеченяе деяте,'Iьности кiвевных

01 09 990 00 12000 .1 200 ] 200

Учреrкдеяия, осуlцесrв,lяюпrие Jеяге.,lьносrь в сфре
дорожяоrо хозяйства 909 .1 990 00 l2l80 .l ]l)() 4 200
иные бюiжегны€ ассягяования 01 09 990 00 l2l80 800 .1 ]00 ,r 200
yrllaтa налогов. сборов и иных платежей 0,1 990 00 l2l80 850 .l 200 4 200

БлдгоустройсIво 00l) 05 03 96{ Е,lб
М}тиципальная проФаяма (РазвIrгие танспорrной
системы я дорожного хозяйсгм mродского окруm Тольягги
на2021.2025гг ) 0j 0j l50 00 00000 816
Подпрграмма (Содерr(ание улично-дорожной сеги
городсколо охруm Тольrтти на 202I_2025гг ) 05 0] I5l 00 00000 8.16

Подпрограммы (содерж lие улично-дорожной сети
городского округа Тольятги на 2021-2025гг D 05 0з 15l 00 ()4000 l46
Мероприягия s чстановленной сфер€ деятсльности 05 0з 15l 00 04120 816
МеропDияrня в области благочстройстм 909 05 0з 15l 00 01120 200 96,1 846
Зак,},пка товзров. работ и усrуг д,'1я обеспечения
госчдарсrв€вны). (муницилальных) fi\rкд 909 05 0j 15l 00 04,120 240 96,t 846

Департамент ]кономпческого развития
адмпнцстрацип городского oкpyl,a Тольятти 910 2а о22 28 l05
Другuе обш€I осч,rарсlвенвые вопросы 9l0 0l lJ J J06
МуниципаJrьная лроФамма (Pазвитие инфрмационно_
телекоммуяякационной инфрасгрусцры юрлскоm округа
Тольf,гги ва 2022 - 2026 годФ) 9l0 0] lз l l0 00 00000 ] l0l 2 ]84
Мероприягия в Yстано&,lенной сФере .1ся, el ьлости 9 l) 0L l] l l0 00 01000 ] l0l 2l84
Мерприягил в сфре инфрмационво-коммуникацrонных
технологий и связи 9l0 0i lз l l0 00 04460 2 l0l 2 l84
Закупка товаров, работ и услугдля обеслсчения
госYдаDственных (мчвяципмьных) н}тп 9l0 0l ]з ] l0 00 04460 200 2 l0l 2 l84
Иные закул ки тоаарв, рабm и ус-туг д,'rя обсспечения
госудаDсгв€н н ых (муниципа,'Iьных) н\,жд 9l0 0l lj ] ]0 00 01160 240 ] l0l ] l81
М}няципальнал прграмма (Развитне оргаrов местного
самоупра&irения гордского оl(туm Тольггги на 202З-2028

9l0 0l 1.] 220 00 00000 l l05 l l05
Мероприягия в Yстано*пенной сфере леяlсльности 9l0 0l 1] 220 00 04000 ] l05 l l05
Мероприятия в сфере обUIегосударственlIого упраLrения 9l0 0l l] 220 00 04040 I I05 l l05
Зацтка товарв, работ и усл}т для обсспечеяия
rосударств€нных (муниципаrьных) щrкд 9l0 0l ]] 220 00 0.1010 200 ll05 ll0j
Иные заlтпки томрц рабог и усл}т дп, обеспечения
государсгвен ны х (мчняципеlьных) нчжд 9]0 0] i] 220 ()0 0,10,10 ]40 ll05 ll0j

l00Непрограмм ное яалрае]еяие Dасходов 9]0 0] lз 9g0 0о 00000 l00
Мероприя гl]я в Yстановленной сфере деятельяосrи 9l0 0] lз 990 00 01000 l00 l00
Мероllрияrl'я в сфере обцегосударgгвенного Yпрашеяия 9 L0 0I lз 990 00 04040 l00 ]00
Заrfпка товаров, рабrг и услуг лlя об€спеченпя
го€чдарствев н ых (муняцяпа,'rьвых) я}r{(л 0] l] 990 00 0]040 200 l00 l00
Ияые закупки товаров, работ и услуг дrя обеспечения
госцарствен н ых (муниципа,lьных) н}rкд 9l0 0l |__1 990 00 04040 210 l) l00

.fругше вопросы в o&racтп пацпошr"lьной )коЕоиrlки 9l0 l2 21,116 2t 7lб
М}ящяпальхая прог?амма городского окруm Тольягги
(Развитие ма,,rого и срелнело предпринимательства
городского oкDym Тольгггп на 202З_2027 Iýды D 9l0 01 l2 ]20 00 00000 24 7lб 14,7lб
Фянаясовое обесrlечение д€яг€льности бюдrкетньгх и

автоноvньп tчр€rкдений 9 L0 0.1 ]] l20 00 02000 2:] 798 ]] ?9R
Учр€жденил, осущс\стмяюшие деяrельяосгь в сфре
нацнонаr,iьной r|(ономики 9l0 0.1 ]] l20 00 020?0 ]] 798 2з 798

з зЕ9

04

:



zn8L9L0о90zzr0 00 066ll0aiбкRипеtинвldо киrэаьdаляохэп tllcHи и паинэпr.аdьi
пi<lнлоно.l]в€'9tlqяlэжrФ9 ииЕиэ9!4э эинэlпвljогМп

at1]L9L0zzf0 00 066iLlli)ziбиэtлIлI

8tб lil- L0z90Lzno 00 066i0l0aiбп!илэгжэdhi Wtчпшояоr{, ииrиэgiJ
0l90IznO 00 066l()80zlбl,tЕилэrяаdh,{ пЕнrlr{Е'оig лиЕ,ио9Л,)

,16 l08I0l ztо 00 06608l_)a6пхипеtлirшdо Wиr)эhdэняохэн пl.tllи и лUиllэгrяэdь{
wlqяпоноtgЕ'пlсяlэжгоlq ииЕи]фз аияаtЕ€JJоЕэdU

,пб l0Hl0izr0 00 066I080alбI9ОЦс lJý вянагжэdь{ эиJлdv и елог 'нпdо€Е

0a900zt0 00 066L080alбуtвива!жаdьд кIчнпоноJsЕ ииrиэ9лJ
00ar0 00 066l0lJl)zlбltвлпmинаIdо пиtf,iьdаl\,\оjэн }il.rHH и ligянэгжэdьл

иltчнлоноше'лянижЕ/о]9 ииЕt{э9{] аинэlIЕрJrоЕаd]J

ý00zr0 00 066l080zlбп]ritrUи]оу эlчqо)ldеI I

6azllz6ý ý000t0 00 066l080zlбиlэончrэшаll эdэФэ цоняaшонеJa,{ в кивиdчоdэrI
8rý 988rý !80Z90rzz0 00 066l080ilбнgяна)i5(аdьЛ WlснпоноJs! ииl'иagЛJ

€9t 69€9l 690l90fzz0 00 066l080alбWUинэmкэdfui пlснlэ)кrоIg яиrиJgЛJ
ll0 ýýII I0 ýst0rzz0 00 066l080zIбиrипфинеIdо llнt5аьdсl\l\о)эн hIсни и паннэЕжэdh,\

лвнуtояо.rар 'иllс нl-эжrоl9 ц иЕfi)gI. эи наrЕеlJоЕэdIJ

l I0 ýýlli0 ýýl0tzz0 00 066l08t)zlб
хих]9LъJинrо си иипсf,инвdо эиl,(dп' и апllldýпноя 1qdJeэJ

lz8 9ZLz8 9a0Z90tzao 00 066l080aiби]rиIlэfi,жэdь,{ шЕ нl!оношр ииЕиэqiJ
80f 89lя0,89l0l90tzz0 00 066l080z16квлнагl{(аdь{ }1Iýll]J)l.rolq ииrлt]griJ

бzl ý6lбzl ý6I0tzz0 00 066]080z16пrитrиинвldо пяt]эьdакwолан пtснш и wuинэrжэdьi
пннпово.Lве'квнl-Jкгоl9 ииt?иa9{э эянеLтеlэоt/эdш

бzl ý6lбzl ý6l0tzz0 00 066i08l)aIбихаюrr_оиs

9la lý9lz Is0l90zzz0 00 066t)8l)zIбиlв и нэЕOкэdь{ пннlэжЕ(.liq ииЕи]фJ
9lz lý9lz lý0zzz0 00 066L080zIбпrипЕ€интrdо л{лtээhdапl!охэн ппви и яlинэ!тэdьл

уlвнпоноrв€',{lrп.DжЕоr9 ииЕ'иэq,{э 5ияэrsЕ]эоп'эdш

9lz lý9lz lý0zzz0 00 066l08l_)zlбиэЕ{W

sz0 9rszO 9l.0a90lzz0 00 066li)8l)zlбпзия5г*эdьЛ ппнWоноrЕs ииЕиэфэ
z8l tzz8t Ez0l90l zz0 00 066L080alблRинапиаdЫ лHllI.lr{rorg {иrиэq^э
1-0ý 6610ý 660090I zz0 00 066l080zlбнrип9€иrrеJdо кlttсеhdэлr\охэн нlспи и ксинэгжэdьi

лIqнпоноttl9'пlснIэжЕоlg циЕи]q{э эинэlIЕеJJоЕэdIl

1.0ý 661-0ý 660I zz0 00 066l0l]0zlбlчdfu9ll,tl кинаЕжэdъл эиJлdil и эrlоЕ 'Епdоsr
ý8ýttý8ý tt0z900zz0 00 066l0я0alбWUинаЬ*эdь^ лllrHпolIolsЕ ииЕиэ9Лэ

s8ý,tý8ý tt00zz0 00 066l0lj0zIбкUитIЕЕинрJdо,{ихэаьdэл'\оrэн t!19ни и лgинэnхэdь\
пlснлоно.Ls?'иI|снJэi(tsоtg ципи]qЛэ эинэпвIJоЕJII

ý8ý €ts8ý с€00zz0 00 066l080ilбIc)tarUHox alcзo)lclg[l

8tf ttý8rt t€ý000z0 00 066!0|l0z]6иинапжэdм жqнловошв
и хIsнJэжЕоrq иJJонsUаJ_Uаr эинэьаu5э9о эоsоJнвниФ

8tt 8бl-i,ýýýnn 8608 8iý00000 00 066(80zIб€огохэЕd эияэrqgdUЕlr аолпrtЕdlоdUэн

llt} 8бa, }ýýýt, 8608 8}ýl0,i0zIбЕd.{rчr,tJ

l00 сtýs ý0l9zбlsý Iv 066a0L0alбиRинэrr(эdь{ нянl-эжtоlq ииЕиJgлJ
l00 qlýý ýzбlýý lv 066!01.0zIбккипеЕинвIdо пиI]эьdанt\охан }lпни и нвияагжаdь\

ltlчнпоноtsЕ'нпн.t.жiоtq _иипиэ9Хэ э нэшеJ_.оIiэdu

I00 ýaýý ýZбl(ý lY о66i0l0alб(иhтLтиd5Ел ин,9н9эьЛ и наиIтЕsоi^dоgо
'ил?Jнэл(dIJяи ипl9нсLlgхвЕ{rt (пиtJиь,( и sлсЬси Uоrm
хиralэп) l9dfucrlt аdфэ q иинэi/жаdьХ хвнgrоrвsо[эdgо

эинаmтя5о) вd&srЬ яшJаdю ЕхжdоYпоU вЕннэsJJdрЕ{.оl

tt, z009 80l908zt0 00 066(.0l0zlбнlннатar(а<lьд h lз нJ,э){гоlq ииЕи]9лJ

tit z009 808zt0 00 066Lozlбиiхиr1?€хRрJdо лиJээьсlак}lо)lэн lt19llи л кrинаrжJdь\
,{IqнлоноIsЕ'квнlэr.ro|g ииllиэgЛJ эинаLтвJэопэdп

,nv a009 808znO 00 066i0LoaIбrинЕsоЕЕd9ю о.,ончliэ!инrоDоl, эdэФэ в LиfвиdIlоOэr!

tn, z009 8l)()()t() 00 0ant0Lozlбиtэонсrаlrэr аdафi цовнэrаонЕ.Еl 8 Uлlаиdlrоo]lд

a9I tLva1a yL|0i908zZ0 00 066Lozlбlt си нэгlr{эdьл ,{Iql I !эжllorg и иЕисqл)

z9l aLnaýz tat00908za0 00 066tl)Lozlб,{rигIзЕиюJdо пн)Jэhdа}iлохэн 1,1lсUи н ккинагrкэdh]\

лtsнлоноtsЕ -шпнлr.!'оtq циЕиr9й] эянаLтшrоrэdU

a9l aLj08zz0 00 066
(. ()

10aIбrиrrеsо.9d9о оIончrэlин lrouоr иипЕинрJdо

a9l aLlZ-cz nLt000z0 00 066It)l0ztбиинаi')r(эdh^ чянлоно].ве
и хпнЕжtrо{q иtэонqьъIвэЕ oияэhauaа9о аоsоэнвниФ

ý09 ttiI00 ý60f 88,00000 00 066t0a0zlбсопох)э0 эинаlгq90ll9н аоя иi r{рttlоdпэн

I00 ý601 88tг0/0zIбl!rlJv елнвsоlвd9о rоfi чrвrиягошоI/

8€t 8,l0 zý0 l9lt ýIýzl €t0 IzlбиItвсrоI BJ,{dJo olo)Icпodol
иипЕdIэпникtrв l9dl-Lчr,&t rнацвrdвцаП'

8lб8lб0a90L0}0 00 0zlzLi00IблвивэiýФdhЛ нlcнлояоlsЕ ииrиJ9ЛJ
8Iб8Iб009010t0 00 0alati00IбшкипЕшlIрJdо цихiýьdэлцоrJп лIчIlи и лвинагr.5dн,(

,лIlsнлоноIs9 't{ tснJ-ажпоig циЕпэ9{J аи паtпвlJоrэdl I

8lб8lб0a0}0 00 0zIzln00Iбихишохоra цонqL€ноипен эOэФJ € gиJхиdхоdак

8lб8Iб000i0 00 0zl;ll00{6иIJoH9liэl'8aLr аdаФJ Iоннэ!вонЕJJл Е зиJ-BиdUоdэI,{

86l tz86l €z0a901.0z0 00 0alilf00Lбпсинэгr(эdь{ r{ннr!оноIЕ9 ииrиэ9iJ
86l tz86l. €z)9010z0 00 0al;lt00iбкrигЕинеtdо пиr]эьdэhлоtан пFни я нrинэгжэdь^

лlsнлоноIs? -лIчнJэжiоiq циЕиэ9,$ aиHoLr{eDon'ad|l

sоrахпоl9
хппвоIс
_еmпq

BsrJEadJ
ои)иь
r,!or g

oJaJH

EoJ-ar(Yor9
хипЕоL
-аIппs

BaIJEadJ
ацапь
илоJ. 8

olaJg
dаdэпdutdrо}l

EJKdro oJox)rodoJ
вIа)l(trиg sоtrохJsd вrи{ 'исIЕrJ цоsrцап
'вLаЕtЕdtrоц'BL.or[Bd {BJ,arfio|g srcЕadJ

ЕlfаIиYtsdоцJвd oloHsBuJ аицвsонешисн
ýzOzIzoz

(,9rd,Jlcr) вшп{э

ý09 ta}

г гl



ztl] бlýzf8 бlý9L8lIý9l8 aIý0z90z0ýl. 00 0L0(L0€Lбпrинэrжэdh?t RвнпояоlяЕ лиrпса,(.j
06t 090 l06€ 090 lLбZ Lco l16z l-ý0 l0l90z0ýl. 00 0l,0L0Lo€lбlt ни наЕ'яэdь,{ п,ч н,tажrо{g лиЕио9,(э
ZZz 0яЕ Izzz 08ý lEl l ýl.ý I€ltýlýl009Oz0ýa 00 0L0Lo€ tбl!ffипеtиIЕJdо Wи)lэаhdэнлохэн пЕlrи и лRинаliкэdь,i

нIqяпоноtвв'цlсяJэx{iоl9 циЕиJgI] аинаLвтJлlоЕэdu

zzi 08ý lzza 08ý l€t l ýl., Itll ýl.ý l0z0ýl 00 0l0L010tlб)0lип€€и каJdбТiГglrъJr€бЕеdgо
хlsнgхохrпоr хянqLrечяпян,{л € rинDsо€"dqо оlонsrоrпоv

oloнmrucag и шояUltlJоЕаmgФ эи нэlrчЕJJоЕаdU
i}l бttiil бt€0t909z0l 00 01-0i()10tlбиинрпуlо)l xIssoBTdU

-ояьиlJ 9,{ч'(цинтUлоя) циTr€doUdo)l хIслнэаJ-JdЕti,{JоJ
'(цинэr.яэdь,{ (х,sнsrЕIIип ин,(п ) хпн нэs].id?vК.оl

t4аияэьо]lпои е€) пtипЕ.ине]dо нихJэьdэшпохан ииЕиэg{J
ttl 6€€09z0l 00 0l.0ll_)1.0квиIrеЕиншdо киrээьdауiкохан KlqHlt я лкинэЕ.жэdь{

пнялонолiв'ипяl:lжT]otg циЕиJ!i{э эинэLв€.IJоrэdU
trl бttttl бЕ€09z0I 00 0L0I010tlбBiirH"яmedqo oJoHsrotmor

оdфс s яUипе€инвJdо пиr5эьdэцrlохэн ииЕ/и59{J

nrl бttitl 6r,00001 00 0a0l0LotIбl4ьиltЕtинрJdо }rиraэhdэWtlоrэн ииlIиJф:)
nlE 8Z,l,8z0z909zi0 00 0a0l0LatIбяUлнэ]DхэdIJ Wвнщоllоlз" ииrпэ9,{J
8tI a90l909zn0 00 01,0l()Lotlбпсинэгжаdь{ WIсн uжЕоiq ftиrи)ф:)
zs} ý6zýt ý6{)()909zt0 00 0l0lr:)LotlrrrпвЕиквJdо пихээhdэппохан лtlчнll и нrияагr{эdь,i

пtснлоноtsв иiпнЕжго{g циliиэ9{э эляэL.Е€JJоrэdll

aý, ý6zýt sб09zt0 00 0a0l0Laalбвин9sоФd9о оlон9ljохIпоr эdфJ в RиJrиdпоdап

aýt ý6zýi ý6000t0 00 01.0l0l.0tlбиraонзrэrсэr adаФс цоннэLтонЕIэд я Rишиdпоdап

б1.I 1]ttбl,I 8€€0a909zz0 00 01.0ll)Laсlбl,! ки нэIокэсlь\ кпни]ollошЕ ииЕи.9лJ
098 01ý098 0l.ý09zz0 00 0a0l0l.0сlбквинэгJкэdь\ r{внrэжrо{g ииЕи.9^J
бt0 606бt0 60609zz0 00 01.0l0a0сIблвипфияеIdо l{их.аьdаt!поtэIt нlчtIи и пRинэЕжаdhi

lt lч нлоно.l8р 'п lc нlrжЕоig циrи]Ф] эинэrsецоЕаdu
бt0 6066€0 60609zz0 00 010l0l0t16ияlтзLиlfе]dо авнчгэl,ЕsоЕЕdqр эIqнsIrоуIпоп/

бЕ0 6066€0 606000z0 00 0/0l0L()tiбцинаI1)кэdьл ж<lялоноJIЕ
и хIснJэхф'Gq иJ_.овq LэrrаЕ эинаьэUэа9о эо€оJнЕниФ

OEt 0z8 lltz t9l tItz ýI8 Iztl6ýl €00000 00 0100a0€lб((IsiloJ /z0z-|z0zeя ишЕsUо J аlЛdrо oJoraпodoj
UинеЕо.эdqо ЕлэlJиэ аиIиsЕЕр еии]ефоdл в9нslrеUипинЛиl

0ýf 0z8 tItz }9l tItz ý18 lz€I бýI tl0t0flбаянЕsоt.Gd9о rоячL,оrrmоГ

ý09 ,0l ý888 }z0 8zof ýrt ý9ýr 090 8,Iбиl_f 69цоI EJidyo oJo)rJtrodol
яипвdIсинпrtYа вппвqоtвd9о IHaпBIdBцaY

066 Zý06 ý0iZ0I9t0 00 066f080Zlбr,ж,{н (х,чнчuеlIипинii14) хЕннэqюdЕЕ,{эоJ
rянэhаUJэgо BL.t,J,{rc{ и ю9?d'flоdЕ€оI ишЬЕс оIqви

066 zý06 ý0l)Z0lýt0 00 0661.080zIбn.)L{H (хtснчLтчипинЛrt) xlcHHosJJdBr,{]oJ
sинаьэUJэ9о cl,.E L{,J( и loged'sodЕзol ЕхU\tЕt

066 zs06 s0lýt0 00 066t(]80alбяd,fucg/ix эdфэ s RинэL?рdUЛопЕJ оIояlJэн
зoн€Jdo иJ_roнc liэl!эЕ эинэьэuээ9р ?н сиIвлduоdэt/{

066 Zý06 с00010 00 066t08t)z16иIJонсLэrваtI аdаФJ цоннаLъонеJJл € UиJхпdпоdэп

066 zý06 ý00000 00 0бб}08t)z tбlloEoxJ€d эинэrsсdUтIl JоUнлвdlооuан

066 Zý06 ý80zlбиифsdJо.Lвшенпх
lсdrrсlг,{Jr BIrBrgo s lsrоdшо{ aпl,{dIl

a6na6tqql09nl)a906lýl00 066080aIб1,1синэгrtэdь( WtcBпoHoraв иш7и)9,\J

,8ý ztI9 Ztбt aBlla0I906l ql 0{] 066I08l)alблRинэгжаdьЛ нЕн_tэ)l(rоtg ииги]фJ
slO t90l t618 zBl8 a00906Iý.l00 066l08r:)ZlбиirппЕ.инlJdо WиJ]эhdапло)tон пяllя и пrинаrжэdь{

ltIsнлoнots! 'шпнlэжtsоlg циЕи.9Лэ irи нэlJfl?.raоЕэd| I

ý10 €90l tбп8 z8/8 z06lý'l 00 066l080zlб({инеsоr?d9о хIснqL?lrяпин,{rr rэюиIr9и9 воi7ноФ

хrlнжяях кине!оJ.)lачцпоj и1_1€ь g)lаюиII9л9 аиrЕЕияdаЕоW)
Isd,fuqr,{)l ип.Еdr-о Ехя(dэtтоu RЕннэ€].эdрЕ,{эоl

tвt lI8Il l99ll i(96 l0z901-I ý,l 00 066l08t)ziбиRинаr-жмьл кl9ялоноЕЕ иигиэ9лJ
9a, t991 tOtZ f9zб a0l90aI ý,l 00 06680a tбхиияаIl(аdь{ кlснJ-эжгоlq иlirиэg,{J
t9t ý9l9 ý96ý ý168 ý0090l. l ý,l 00 066l08l)zlб,{RlrпрtинlrJdо пltх]аьdэллохэн }t],]llи х кUинэIl{(эdьt

KIsHl{oIroJB?'KlcHraжEoIg ииЕиэ9,{] аинаLтзJ.эоrэdI]

t9, ý9t9 ý96ý ý168 ý01lý.l00 066t080ziбаоd l Еэ1 х lчнslJо)l'ý tl хияa lali эинаmелсо
iоIсэhи нха1 и иr_]онч!эшэtl цо)l cabdosr Pry(dýEToIl

9l9,zIt 10z90izt0 00 066L080alбWUилэгхФdь,{ пlqнноtlоrsе пигиJgлJ
,ltl0I90?zr0 00 066I{)80ZlбпUинэгжэdьi }1lчн]-эжгоrg ииrиagiэ

069 }9zt l0090izt0 00 066l0япaIt,кRипв€иIJвIdо киtсэhdэл,\охэн пlчIlи и исинэглФdьj
},llqHпoHorse'пtqHJ;tжl7o19 ципtrэф] еинашЕ"rэоrэdI

069 i9z€ l0tzt0 00 066l8a)Zlб
хиra9l.сI,инrоIIэи иипвсинэ,do аиJ,{d)i и эпн,dопнох 1sdreэl

86a t,l€ €0l90tztO 00 066l080zIбWrинэгжэdь{ WlqH шжво{9 ипп'и]9л:)

86Z t,It €0090tznO 00 066l080aтбиRи]IеrинвJdо ниtiэьdэлl]лоJlэн лlчtIи и l{кянаrх{асlь,\
кЕнпоноlt р'WlснJ-э)|.roig цяrиэgIJ аинаLтрJэоЕэdJI

86a tti, t0szn0 00 066l0l{)aiби){эюиri9и9

ztяL9L0l90zzl0 00 066l080Ziб11]винал]ксdhл нIчн.tэжгоlq пигиa9лJ
so-Laral/и9
хиlпвоIс
-апrчs

Bsrft7adJ
оU:rиь
поI 8

olaJg

soJ,a)lfiol9
хцmвоiJ
-amlq€

BsIJI/adJ
аLэиь
шоI я

oJaJB

JgdэпdlItdro)l

BJ{dxo o loxcEodoJ
Btar(n,olg sotroxJBd вtrиs 'ичIЕl-o цоааrап
'зrап€ЕdtrоU'вrаtr€вd'Еrажrоl9 slcпadc

suerнE'BdouJBd oJoHqErJ аинваонашпЕн
ýzOztzoz

(,9Дd,)ýr) впп,{J

t0

I

I



Напменовдние главного распорядителя
средств бюшкета, раздела, подрдздеJIа,

целевой стаt,ьи, вида рдсходов бюджета
городского округа

код Р] пр цср вр

Суммд (тыс.руб.)
2021 2025

В том
чис!,rе

средства
выше-

стояIцих
бюджетов

Bcel о

В том
чисJlе

средствЕ
выш€-

стояIцих
бюджOтоs

Осуцествление ежемесячных денежных выrшm в размерс 5
000 (пль тысяч) р}блей HaclaBKl йработной rLlагы
педаrогическнм рабогпякам муницяпаJIьяых
образомтельных учреr(деЕий, р€али}rоцих
обцеобразомтельные програмltrы доцlкольяоm брвомяи,
в муницилальных общеобра]овате,,lьных и дошкольUых
образомге,rьных Wре)r(деяиях 9lз 01 0l 0]0 00 75170 2]9 ]60 2]9 з60 2]9 ]60 2]9 ]60
Пр€достае.Iение субсядий бюд,ксrным. автономньш
\ чреж]енtlя}! и IllILIv ско\,vерчес(Lv орIi]низаullя}l 9lj []7 0l 070 00 75470 an]0 2]9 з60 2]9 ]60 2]9 ]60 2]9 ]60
СYбсялии бюпr@тным тrреж_iеняям 9l] 07 0l 070 00 75470 бl0 l57100 l57 400 l57,100 l57 400
Счбси,lиrr автономныv Yчреrсlе н ия ll 9l] 07 0l 070 00 75170 8l 960 81 960 яI 960 81 960
Меропрпяrия на реализацшю государ€твеяной программы
Самарской обласги (Досryпнм среда в Самарской области)
на 20l4-2025 годы 9l] 07 0l 070 00 S494t) l 021 768 l 024 76ll
Предостав,,lенlIе субсидий бюдJкетным, автономным
\ чреrilенняv п пlIы\, lIеко!r\lсрчсскя\l оргализац!lя\J 9l] 07 0l 070 00 54910 600 l 02l 768 l 02.1 768
С\бсидии бюi)fi ErlIb!M vчр€)t(lеняям 9l] 07 0l 0?0 00 S4940 бl0 ] 0],1 768 l 024 768

Общее обрs]овдппе 9lJ 07 Il2 1 232 t27 3 {69 496 { llll 570 J 42,1 t23

Муницхпаqьнм !rрограмма (Развитие сисгемы бра]ованяя
городскоm окрчm тольfгrи яа 2021.2027 годьD) 9]] о1 0] 0]0 00 00000 4 2з2 82,7 ] ,169 496 4 l8l 570 3 421 82]
Фянансовое об€слечение лелельносrи бюшrетньгх л

автономных ччр€жлений 9I] 07 0] 070 00 02000 бм 969 664 969
(Бщеобразомтсl ьн ые организация 9l] 07 0] 070 00 02270 664 969 664 969
Прелоставлснl{е субсядиfi бюджетяым. автономным
yчрея(дениям и ипым некоммерче€ким организацrям 9l] а1 ()] 070 00 02270 б00 661 969
СYбсидип бюджетным учрежденfi ям 9l] 07 02 070 00 02270 бl0 661 969 664 969
Мероприягпя в Yсrлоь,iенной сФере цеrrгельности 9l] 07 ()] 070 00 04000 16 429 41 9l1
Мероприягия в обшеобразовател ьн ых орг:tяиf:циях 9l] 07 ()] 0?0 00 04270 16.129 .1l 9l4
Препосгаыение сфси,lий бюп,t(сrным. автономным
\чреjкдениям и иllыv некоммерчесJtй орmниrацям 9]з о1 0] 070 00 01270 фt) 16129 .1I 9l4
Субсfi пии бюпr€rвым !чрФкдениям 9]з 01 0] 070 00 04270 бl0 16 429 4l9l4
Субсидии юрп,rическим лицам (]а искrючением субсипий
мунлцппаlьным учрсr(дсниям), пндивидумьньм
предпринимат€лям. физичесхим личам 91] 01 0] 070 00 06000 ,15 86] 15 86]

Субсиiии юрл]ическям ]1ицач в с(Ерс общего образовалия 9Lj 07 0] 070 00 06]70 15 86з 45 86]
иные бю]жегные ассигноваяия 9l] 07 070 00 06270 800 15 86з ]5 86]
субсилиш юрилическим лишам (кроме некоммерче{кях
орrанязаций ), и нливядуа,,iьным пр,елприяимmелям!

физическим лицам-пропзводителям товаров. Dабот, услуr gl] 07 02 070 00 06270 l] l0 45 86] 45 86]
Выплата ежемесячяоm вознаrр&кдения за выполнение

функцяй Iс'lассного руководrтеrlя псдагогическпм

рабmнякам в муниципаlьньгI обцеобра]овагеJ,iьных
9l] 07 ()] 070 00 75050 84 89l ll4 89l lll 79j 8з 795

Пр€досгавление сфсядяй бюд)i(fi ныv, автономным
учрежд€ниям и ипым некоммерчсским оргаIlи]ациям 9lз 07 0] 070 00 75050 600 81 89l 8.189] 8.] 79j 8] 795
Субсилии бюджL] Ilым учрежд€ниям 9l] ()7 02 tl70 00 75050 бl0 8:l 89l н,1 я9] 8] 795 83 795

Предоставление общ€досDтного и бесплатного начмьного
обцего. основного общего, среднеm обцею образовдrия в

муниципальных обцеобразов.Егел ьных орmяямциях 9Lj 07 0] 070 00 75060 1,174z1l 21,1122l 2 769 51l 2 769 54l
ПtЁдоgгазл€ние субсидий бюдr(crным, аЕгономным
учреж]енлям и иIlь]м некоммерческим орmяизациям 9]] 07 02 070 00 75060 600 211122l 2114 72l 2 769 54l z 169 54|
Субсидии бюджепlым \лlреrценпям 9]з о,7 02 070 00 ?5060 бl0 21,14 22l 2114 72| 2 769 54l z 169 54|
Мероприятия по органязалиl' бесп,,rатною горяч
обr{аоцихся. пол}^tающих нsчальное общее образоваян€ в
м}тицялмьных образоваге.,iьных орmниз:циях в ;имкtц
государственной программы Самарской обласги (Развrтяе
образомяия и ловышение ффкгивносги ра,,lязаrпи
молодежной политики в Самарской обласгиD яа20l5-20З0

07 02 070 00 Lз010 ]14 l17 ]1] 750 ]20 7]0 ]20 ]68
ивые бюд)кстныс ассигнования 9l] 07 ] 070 00 Lз040 800 з44 lI7 14] 750 ]20 7l0 з20 ]68
Субсп.ллп юрилическлм лпцам (кроме яекоммерческях
организадий). йндивндуальным пр€дпринимmеJiям.
Физическим лицам_производйтелям товаров. рабст. ус,туг 9lз 07 0] 070 00 L]0.10 lt l(] ]д l]7 ]1з 7j0 з20 ?l0 ]20 ]68
Ежемесячно€ денежное вознаграждение за классное

руководсгво педаrогическим рабmникам мунIrципальных
общеобразомго,lьных организаций, фрмируемых за счег
поступаоurих в областной бюджсг сЁдсгв фдермьного
бюджев 9lj 07 0] 070 00 R]030 2]6 l58 2l6158 112 226 2|z226
Пр€досгаыение субсиляй бюджетным. автономным
l'чреrк,]енияу lI иllыv неком\'ерчесхим оDmнизациям 9lз 07 0] 0?0 00 RзOз0 600 2lб 158 ]lб ]58 ]]2 2]6 2l? ?26

Всего

9l]



96t 0l9t8 zI96,0I9tll zl0090l0tS 00 0t0t0l0tlбпrипЕtинв]dо ttи)IJэhdалко){ан tllчпи и t!вияэE){эdьi
лвнпоноtsЕ'пвяl-эжrоl9 {иvясф] эннэrgелоЕэdu

96t 0l9tl] ai96,0I9t8 zl0l0ES 00 0f0L{)L0t]6злэds IsgebJ
lo еонт/о9о{J и lrьине)l гоиdэu в иWинlJuоннэIпdаsосэн

э цишиdllоdэн оияэ!'аооdU и випЕсиIr€Jdо

0z0Z0l90ýti0 00 0t0L{)L0,]6,{кинэЕ,жэdь{ Wliil t жпо{9 ЙttmБgб
0zZ0090ýtt0 0()0r01.0L0tlб,^Irипmинеlсlо кl,хaэhсlэнr{оtэн t{lспи и и]UпI{эгжэdьл

кlsнпоноtsЕ'нIqнJ-ажпо{g циЁиэФJ аиваUвв}aоЕэdш

0a0i0ýtt0 00 0t010Loиtяrиrоtl яоЕч(эrочол нш€ч9о s ннlrиdпоdап
0a0z000f0 00 0t0Lol0tlбяЕовсLlэlьаr эdф] цоннэLъонеD{ в RишяduоdjЛ

ý00 t€ý00 t,0l90ýfaO 00 0Е010l0.- lбкUинэп,жэdьi пвнЕжr'оl9 ииЕиa9,{J
ý00 t€ý00 tt0090ý€a0 00 0t0Lol0tlбнrигIвЕи,rвJdо,\ихээьdэпуiо)ан }\lчlrи н лUияав(аdh;

ляяиlоноаЕ9'лlqнJэt(rо{g _rиЕ,иэg{J эин]чsвlJо!'эdU
s00 t,s00 tf09tzO 00 0t0101-otlбихи_Lичоl] {oн)l(aEollol1 иJлtglJgо

s иIэон9lfэ.r.сэtr эинэьаоээ9о эипоrыпюаm{Jо'иипэtинвldо
ý00 ttý00 tt000a0 00 0t0a0L0tlбиияаrжэdh^ xr9нлoнo.rsв

и хIqнJэжvоlg ицюнсrэtRаY эинэьэUээ9о эо€оJненuФ
96t 0llZ8 ýt96t 0llaB ýf00000 00 0Е0t0l0!Iб( lJ ofoa

- l zoz ен ишJччо1 сжэ]rоLоу\р рллзfuоdU зЕяslrЕuипян,{}лI

I00 999a} Iбl00 9ýql-t lбLllLlltIбЕ!lпIпliоп BaHll.atlorol1i

tl.z ý8laz ý8}sz Е8f9z ý80I9oazýl 00 010€0L0tlбнrинаБ(эdь\ пIчпJJжllоg иl{Е'иag^J

LLz s8LLz 9вnýz ý8h!z ýн0090azýl 00 0l0t0Lг)tlблаипт?tинвldо шп)l.аьdэпWохэн ц,qяи и Wrинсгt€dы(
явнllоно.Lg?'иllснl.эжro{_о циrиса,{. эинэIrчеJJоЕаd]l

tlz ý8aaz s8týz ý8,Ez ý80aasa 00 010l0Lat L(rхаяпрaиHeIdo xI.1псчэrgsоlтd9юаIп9о
хrснsrl?lIипин,{л € цэлr rинв€о€еdqю оlон<I[еLинчоuоr

oJoHrPIrUJag я оlонIlК,юоrэm9о аинэлтвlJопэdп
0l, l0l, 10ln t()lt l0l90€8пl 00 0r0t010tlбльинэпжаdь]i нlчнJ-эжrоrg иигисфэ
0l, l,0lt 10It l0lt l0090€8}l- 00 0a0Ll)L0tlб}irягЕЕинЕ]dо ки)iээhdапкоlaн,{lсви и нrинiгYэdh{

},{tsHлoHotBE'пlsяlэжп'оr9 ииписа,tJ аляэLвЕJJоЕýd|l

0lt a0lf l.01n aoln L0t8rt 00 0l0t0t0tlбl9лr€фоdU еlснсrэIрsосвdgоэIп9о
эlчяsUэJхнlIо!rоv хипо{,{tиLФаd'липе€инкdо

хIчнсl]ъjrвосЕd9оап9о хlсясrЕчнллн,{л lrтхпню9еd
яи]rrэьиlоJрrаIl lcrвml цoнtogЕdЕt {хsЕý Ен цэIrg,{d

(юсйзll hlrcml хэdr) 00z[ эdэ,\Еd s rеlluяв хlчнжэнэЕ
х]sныrJэлэжэ EEo.l zzoz ЕldEH J ввнльря эинэrsJ-Епl{эо

1-6ý I16ý l0l90яztO 00 010t0L0flбWlин.l-rQdь{ лвпJэжliо{9 ииЕи.giJ
a6ý lL6ý l0090яzt0 00 010,01,0ilбWRиIiеLиlп Ido ци!.эьdэhл!о)ал кпIIш и лвинэтilФdьi

Wян коноlflо 'иlls нJ-$ItЕоlg {иl/и о9{a ,и н эrsзI_]oEcdlI

a6ý lZ6ý l08zt0 00 010!()L0ltбrиIlBso["dgo оrонqгэшяrопоr эdэфJ в сишиdвоdаиI

1.6s lt6ý l00010 00 0r0..0l0иJлlояс UэrUэЕ, эdафэ цоянаLтонЕlэ{ а ниl.Bиdпоdаr{

s1.8 I0}ýa8 l0,0l908zz0 00 0r0!0L0tlбпRинэЕr(аdь{ япнl-эжrоlq ииЕ,и.giJ
9l8 I0}ýaя lOt00908zz0 00 0r0t0l0tlбпrхп?tинЕldо 

'{и)JэьdаI\кохэн 
пlчнll я l{UиHanкad}li

лвнлоноIsе'ншнlэхЕоiq ииЕиэ9,{э аинэлтЕr.оЕаdU

ý18 I0lýa8 lOt08zz0 00 0a0€0l0tlбзин9яоtэd9о оlонсrа.Lинrоuог иипв€иIlтJсlо

ýlя {0fý1.8 lOt000z0 00 0a0t0l0t lб

a89 zб6ýl96,n99 a69tI 96t00000 00 01.0Е010t-lб(lcvol LzOz-lzoz ен ишUqчоI рJлdrо olox.EocloJ
gинЕзо[тd9о IсNэюиJ аиrивЕd) €л,\тdJоdU к€нql-€чипинХIлi

6ý1 96tl99 zб9tl 96lf0a0€lбцr1аг апнЕsо[sdqо аопчfъlпЕLrопоr

t/9 бlta9 бItl9 бI!a9 бi0l906llý tlз 0Z0z0L0tблаинэтжаdьЛ KlqHJJr(Iiпq иигиa9лJ

i1.9 бIfr9 бItt9 бl00906t lý {I,1 ()Z()z0Ll),Lб
WнялоноJвЕ'нlзн.l-эх(Ео{9 циrиэ9{с эинаUsоюо)iаdп

tl,9 бIf1-9 бl

ttl I

,a9 бItL9 бl061.1 ý fl] 01.0z0L0l, lбхf иmЕиrrиdо хlснсrаr03о€вdgоэп9о
3 ипсинанхпэs,9ю илнннаsrэоmgо иrlяral,эts

a о{иsl,cиаtsопиеts и оlинвtичaо{r оII Еdоцэdип аохинlэsоэ
и]Jончlэr.rэЕ ояяaьаttээ9ю ou цициduоdэп аиноЕа{оd|l

LtLLtLftl l0ý6tS 00 0l0a0l0! lбRкинэгя{аdhl нннrl)krо{9 ииIlиJ9ЛJ

LLLntl ILlLttl l0090ý6iS 00 0a0z01-0tIблвип9.инрldо нихaаьdаилохэн кпяи и лзиноrжэdьri
ппнлояоlqв'пIqнJ-эжrоIg циvиJgi] аинэrs€lJоrэdп

LELttl ILrLntl l0ý6ns 00 0Z0a0a0rlбIзvoJ ýzoz-rlOz вЕ
(иJ-cBIrgo Iохэd9п9J а eEad. KPHUfuJoП'D иI]Ешр цо}эdеr{еJ

IsллEdJodU цоннэsшdвrЬоI оiипрrиl,тэd Ен UиJ-виdпоdэFl

,8n 8lýna Iz990 0гalt ýf0lg06z()S 00 0Z0z0Lo! Lблgинапэdьд нlчнJ-эжЕоl9 и}lfi'и]9.\J

t-8i 8lý}Z lz,90 0fzlt ýf00906z0s 00 0l,0a0L0ttбкrипеtия!_tdб ллt]эьdаhкояэя иFпп ll хlлнэшмь\
лlqнпоно!аЕ'лIqяD)rго]9 циrи JgrЪ аялэLт€JJоrаdп

tlJ} 8lý}l. Iz990 0€zLE ý,06zos 00 010a0L0tlб
9zoz ог (иJ-cеrgо иоt]dвrrтэ ииdошdd Ен Еd{L\r{dJJЕdфни

хя и ципрlинЕJdо хlснsuэЕsоЕеdqо шошаd ипнslJвJяuрJl
и Ехпх,(dJэноrеd 'ояrJч эlиоdJJD ииalrqo цоrэdЕшеJ

ЕплЕ&оdu ионлэвL1dвЕlэоl о{ипЕ€иl,таd вн Uишхdlrоdэ},{

9zz zla8ýI 9Iz8ýl 9lz0l90tOt)l 00 0a0z0L0tIбяUинэгч.эdьi Wlсп I.чr()iq ииrи.Oi.)

so.ter{tro|9
хиlпЕоц)
-аlпtчs

sslэYеdс
аrгJЕь
r^Io-t g

oJaJB

sо.tажЕоl9
хиmвоIJ
-ашlqs

BsIJtradэ
аlfi)иь
иlоI Е

olJJB
dE.l,)lIdIIf.IYо}|

BJIdxo oloxctrodol
вIажтоI9 sotroxJвd вtrпs 'исIв_LJ tsоsаrгап
'EraY€BdYoU'BraE€Bd'Erar(Yo|9 slcradJ

вrаIпtrrrdопJвd oloHaBrl апнвsоltаиlивн

ýzOztz|a
(,9,{d,Jl9t) виш,{f

L89 zб

l

н



Наименование главного распорядителя
средств бюджета, раздe;tд, подраздела,

целевой статьп, вида расходов бюджета
городского округд

код Рз пр цср вр

cyмrra (тыс.руб.)
2о24 2025

В том
числе

средства
выше-

стояшпх
бюдrкетов

Всего

В том
числе

средствд
выше-

стояших
бюд2{етов

счбсидхи бюджсгным ччреждениям 91] l),7 01 0з0 00 Sз0l0 6]0 ]2 lt.lб l0 з96 l2 846 l0 ]96

Муницuпальяая |Ipol?aмMa (Развхтt{е схсгемы обра]ованl.tя
городского окруm Тольятrи яа2021-20З0 лодьD) 9l:] 01 а1 070 00 00000 45 605 45 605 45 605 45 605
счбвенцип 9]j о1 о1 070 00 75000 45 Ф5 45 605 15 605 45 60:
Обеспечение отлыха дfiей в каликулярное время в

организомнн ых орmяами местного самоупраяления
о |lорвнтtlьны,( лалерю( с дневныv пребываниеv,Dgг€й
пDи обDазомтельfiых оDгал изацнях 9l] 07 07 070 00 75]00 15 605 45 605 45 605
иные бюпriстные ассигяоваяия 9l] 01 07 070 00 75]00 Е00 .15 605 45 605 ,15 605 15 605

С}6сидии к]ридическпм ляцам (кроме векоммерческltх
организаций). индивlt,]умьным предпряяимmе,iям,

физrческим лицам - лроязводIrгелям томров. работ. усл)т 9lJ 01 о1 070 00 75]00 8l0 45 605 15 605

-lр}rие вопросы в об.rдсrи обрд]оваппя 9lJ 0? 09 tI l85 91 1^l2 9 7.{^l

Муни ипе,iьная программа (Развитис системы образования
городского окDуга'Iольятги на 2021-2027 I одьD, 9l.] а1 {-]9 070 00 00000 8] llt5 91442 9144

9l] 07 070 00 02000 6] 706 6] 706
Оргаlизщии. осучlествляюшие беспечение
образовательной пегге]lьноgги 9l] 01 09 070 00 02]00 6,] 706 6] 706
Пр€доставrение субсидий бюджетным, автономныч
ччреж.lеяхям и uныч не koll мерч€скиь1 opl дн изациям 9lj 0? 09 070 00 02]00 600 6] 706 6] ?06
Счбсипии автоllомяым ччр€жд€ниям 9]] 07 09 070 00 02з00 620 бз 706 бj 706
МеропDиягия в Yстановjlенной сфеDе деятельнос-ти 9l] о1 09 070 00 01000 780 780
Меропрпягия в организациях, осуrцесrвляюцих обеспечени€
бра]омтельной деr:гельности 9l.] 07 09 070 00 04]00 7I]0 780
IlредФтавление субсядяй бюджй ным. автояомным
\чр€ж_]ения11 и иllы!l некоммерческим организациям 9l] 07 0?0 00 04J00 бUi) 780 780
Сбси:ия аrrоноуныv учЕl€жденням 9I] 07 09 070 00 01]00 620 780 780
Фияансовос обеспеч€ние деят€льности кдЕяных

9l] 07 070 00 12000 lб 699 lб 699
Оргая и lация. ос} щест вляюt!пе беспеченис
образовательной деятельности 9l] 01 09 070 00 l2100 lб 699 lб 699

расходы ва выплаты персонз,ту в целях обеспечен я
выполнения функций государсгв€нными (муниципа,,iьными)

oplltнaни, ка.]енfi ыми }л]реждениямя. орЁlнамн }правJ]ения
госу,lарствaн я ы ми внбюдr(стными фондами 9]i 07 09 070 00 l2300 ]00 5 379 l5 879
расходы на выплаты flерсонату ка]енных учр€ждевий 91] 07 09 070 00 12]00 1l0 Li Il79 l5 879
Заýтка томров, работ и услуг дrя обеспечения
государствен ных (муниципмьных) H\.r{,,l 9l] 07 09 070 00 l2з00 200 1l l7 8l7
Иные заhfпкfi товаров, работ и услуг lця обесп€чения
государстзенных (мчпиципмьных яюкд) 9l] 0] 070 00 l2]00 2,10 8l7 8l7
ин ые бюпr(grныс ассигнования 9l] 07 070 00 l2]00 80U

Уtl]fiа нмоюв. сбов)в и иных rulатеr(ей 9l] 07 070 00 l2 ]00 850 _]

Мероприягия на реjлизщию rосударсгвенной прграммы
Самарской обласги (Развитие социал ьной 

T 
ащиты

нас€ления в Самарской областrD на 20l4_2025 mды 9]] 07 09 070 00 546l]0 l0 257 9,744

Предосгавление субсидий бюджсгным, авгономным
\пrреждснияNl lt иllым некоммерческим орlанизациям 9l] 07 09 070 00 54680 600 ]0 257 9144
СYбсидли автономllым \чремениям 9] а1 09 070 00 54680 620 l0 257 9144

fl епартамент гралостроптельной
деятельности администрацнп городского
округа Тольятти 91,1 81 985 5l l47
Другrе общеl осуларственные вопросы 9l{ 0l 13 25 000
Непрограммнос наIlравлеяие рiiсходо8 9l1 0l lз 990 00 00000 25 000
Меропрпягил в Yстдно&,Jенной сфере деятельвости 9l1 0l l] 990 00 04000 25 000
Мероприягия в сфере обцеп)сударgrв€ н HoI о упрае,iенrrя 91.1 0l lз 990 00 04040 25 000
иные бюлкетныс асс и гнования 9l] 0l l] 990 00 04040 800 25 000
испоjlн€ни€ сyпбных акгов 9lJ 0l l] 990 00 04010 8з0 25 000

Защпт! ltace,leEп{ tl террхrорвш от среrвычяйпых
сIlтуацшй прпродноло я теrяогехrrого хдрsктерs,
поlкарная б€зопасность 91.1 0J 10 65

Bcel о

I

I



i60 il00t00l t0 00 0a0l0l0tlбиюоняаяI.9о. (цбГсIJЕuипri,(Ф
ионнэsJ-JdsЕКэоJ lсLчэqgо s кинэхоLт эlсячL.еJхIIв)[

t60 nl00]r0 00 0l0I0L0,lбиипиrэеgни.lqпrэжr(lg
t60 hl000t0 00 0l0l0loflби]совсrаtgэЕ эdэФ] цоннэLвошш{ в rишиdDоdап
t6Ofl00000 00 010lL)l0tLб(лпоl /zoz- l aoz ен идJrsIl,оI Ф{dяо o.ro)l JvodoJ

rинеsо€еd!о влэlJиэ эишs€еd) Еялвfu odU rЕнсlr?uипин,tп

t60 tll0L0tlбспввsоtвd9о аонсriояпог

9z9l]0L,00 it0 ()0 Otzz090tlблипиJJэsни allllrrжtio{g
9z9 tl00t00I t0 00 0lzz090пtбиJ_эоннэв,L'qюr-цончЙUЙПЙн,(ПJ

цоннаrлdеЕ,{эоJ nljlasqo Е вянажоL€ э|чнсIrт.шrIЕ){

9z9 tl00 Li0 00 Oiza090tIбиипиIэаянп rl9lll,Dl(гоrg
9z9 tl000t0 00 otzZ0ilбиr.онsIrэшэЕ эdфэ ионнэLýояЕ].IТ вrJJГduЕаи{
9z9 il00000 00 Otzz090tlб(lqnoJ 9zoz zzoz,н иJlrsuol_ EJidro olotcrcdбJ ииdоrиikl

рн яЕэdс иэtпоlшсtdхо енэdхо) e,ll}tEfuodu rенчLтlrипин,tу{

9z9 }lz090tlбtsоо xl{Hbol B)IIJпbo и soEoxro апяаLтlii.dоg:)

aý0 z0fz0I9t0 00 066i0tIбrж,{н (хянчLтtIипив(к) xlg i йэ€L1dегr{]оr
rинаhаurа!о lrlfi J/ýJэI и ю9Еd 'sodвror, иr чКrрt эI9ни

l,ý0 z]t0 z00a0I9}0 00 066aIt0tlбmк^н (хЕлчllвuипиьм) xlg н нэвIJdрЕ'^эоJ
gинэьэ[5а9о UlrT J,{ш.{ и Joged'sodeEol RхUýЕt

lý0 Zit0 z0l9t0 00 066l0ilбевl.эslэ.rиоd t Jоrgdl эdэФэ g RиJUлdхоdэr1{

1ý0 zIýO a000f0 00 066clt0rlбяl.онqrаrаэЕ эdаФэ цоннаLтон?JJл 0 Uи.l-UлduоdаId

aý0 zit0;00000 00 066aIt0tlбвоrохrеd aBHaL,EPdIIEH зонп WЕфоdlIэн
8lý lIl08iI0ItrO 00 00lali0tlб(!жлн хвнslJЕUипинля) хпннa,t.юdеЕлrоI

UинэьаUсоgо ыrali JJ{ и .Lo99d 'sodPso.L ихUЬm еIqни

8IS ll1,08 l l00z0l€f0 00 00lzli0Ежля (хянqUЕuипинЛл) хвннавюdрЕА5оl
!инэьахсэ9ю IJI],Y.l{ffi{ и юqеd'воdЕсоJ Exuf,IBE

lltS lLa08 lt0lr}0 00 00lzlt0tIбцяdоlиddэr ихиоd.La?€ иIJ?lIgo в виJlиduоdаlll
яiý ll1.08 I I000t0 00 00lzIf0lLби LlонсLэIзаг аdфэ цоянaLтон?лл в ся]Jиdl,]оdэi,\l

alý alil! с0I90zta0 00 00lzLt0lб,\UинэьФdь,{ квнJаtооl9 ииiiн]ФJ
zlszlilý Zi0090atao 00 00lzlf0llбWЁппйиввrdо r{иrJаьdэк},tохэя }!Ени ll яrиllаг.{{аdь{

яIчнпоноJаЕ'лI9IrJдкт,7о{9 4ипиэ9,Ъ эияэtlsрюоrэdlI
ZLE zlzL9 zl0ztzo 00 00lzl,0itби1Jон9(эrgэi ионsIrэJиосlJогЕdl

аdф. Е sJлrонсIrэшэЕ эипошU!.фэтп,(aо'сляэI,о(аdь^

aL\ alzaý zt000z0 00 00laIt0itбцияэrjкэdь,{ хвнпояокЕ
и хвяDжгоig и.rrонimшэr аянаьэllэа9lо эояосненяФ

060 iz6at na00000 00 00lalt0tlб(пRоJ 8zoz_€z0z Ен и]лqхоI
PJ,{dto оJохэiоdоJ иlJонqшэllav цончUэrиофJо!тф

вd,{DIdлрdфнIl эиtиsсЕd) вл,{тdIоdU rЕнсIrвUипин,{W

Lll9z0It 9zal}0}tбпtпцонох( IопчLтноипвл пl]Erlgo s lsэоdпоll aпl{dl'

бl; ti0lt00In0 00 zý l60t0tбиипиIэаан{ аFtl!цшrгоlg

61s Ii00t00I t0 00 zý l60t0ltбиlJоянэ€JJgоэ (Iоячпuяпин,wi)

иоянаsJJdрп.ъоJ ЕLчэсао а rинэя(оl,в эlчн9L€шш)
бlý€l00lt0 00 zýl60t0t]6иипиIээвпи Jtч н,r,э){i7оIq

бiý tl000t0 00 zýI60l0ttбиrJонquaшэr эdФэ цоннJLъонЕ.DД s rишиduоdаr!
бls tl00000 00 z9Iбl_)1.0tlб(IчEoJ ýzoz. Izoa вн иJ"Irtl,.oI m^ctYo

oJoxavodol sинэьевЕ оJонJээп винрsоtсllоч о]эmgо ldot]
xlcнgL'l{qoRotsE аиlлsЕЕd и Ёипв€инdэrоiлl) рлшефоdUrоIl

бIý €l00000 00 0ýlб0t0,lб( JJýzoz- Lz0z ен

ил-BslrоJ B],(dxo оlоrэЕоdоJ рqицзЕох oloшФdov и lспalэиa
[oHIdouJHPdJ эиtиsЕсd)) Елtwfu odu rЕнсlrтl]ипин,{W

бIý tl60l0tlб0sЕноф rlчfiJiоdоf) о{Irцвtоt.оцr.оdоr

ý90iz0z8t0 00 0600l!(]}lбгroiд (хIснс!тUипикм) xlчHHasrjdeE^-loJ
Uинэh)чJ)gю BL.I7 lKrIJi и ю9еd'яоdрво.t иrUýрt эlчни

ý900z0z8t0 00 0600I!0пlбЕ,жЛн (хlчнчL?UипинЛr,{) хlq н fia€l.dЕ!'^rol
винэьэпса9о gur l,{fiэ,( и ю9€d'sod9вor е)lu,tч?€

ý90z8i()00 06001i0tlбипrсrоf 9J{dxo oloxJrodoJ и иdоrиddаl
Ен ципgfuис хrчнрhlqs€эdь ииrвt'изхич зLт аJJгэdэ

хвни и хи)aнппиrrп'хяннэ{JJсirо€оiiоdu'хиrJэьинхэr
-онсrrтиdэJ€л sо.рUвt ввdэtаd эинЕ){(dэЕоэ и аинеY€оэ

s9000f0 00 0600IиrJончLiarсэЕ эdaФс 4онноLвояэJa{ g вишиdUоdэrll

ý900000 00 0600lllб(lsEol ýzoz-Iz0z gH ишзqrоJ
el,{dro яоiэt оdоJ € х9ла49о xlcнlios ен цэirоlu иJJон.впоmq

и илонJЕuо€эg ионdежоU daп хвньиsdэU эянаьоuсэ9о
'lнadв аоннюЁ и аояdял в цип!fuиэ Y,снщьвsсаdь J-o

цяdоurdd и UинаIjэJЕн ЕIиmЕr) Е}tшЕfuodll rЕнсурuипин.{l^I

aora!filolg
хиmвоц)
-аIпlqs

Ba'Lrtredf,

atгJllb
поr в

о laJg

sola)raror9
хиIпвоIJ
_аmIqs

BsIJrcdJ
еrJиь
!!o'L [|

о IэJв

dad]пdlttаEo)l

BI{dxo oJorJtrodol
вIажYоl9 sоYохrвd Еtrпs 'ичIвI) цоsаlfап
'ЕrеtrtвdYоп'EravtEd'BraжI'oi9 €rrradJ

BrarпYBdoцJBd oJoHBaul eиHBsorraиlrtBH

ýzOznz|z
(,9,{d,сrчJ-) Ешп{J

l0

Iz1



Нанменовавие глдвного распоряllпте,Iя
срелств бюджста, разделаl подраздела,

целевой статьи, вида расходов бюджета
городского ol(pyr а

код Pl пр цср вр

Сумма (тыс.руб.)
2о21 2025

Всего

В том
числ€

средства
вышс-

стоящих
бюдr(етов

Всего

В том
числе

средства
выше-

стоящих
бюдr(етов

Бюпr(стll ые иввестиции 91.1 01 0I 070 00 04 l00 .} l0 ]4 094

Культурд 91,t 0Е 0l |3 27l
НепDогDаммное напDаsл€ние расхоJов 9L1 08 0l 990 00 00000 1з 27l
Мероприггия в \стаяовпеяной ефре деягельности 9]1 08 01 990 00 04000 Iз ]7]
Бюджеltlые инвестиции 91,1 t 0l 990 00 04l00 lз 27l
КапитдIьные ь,iоженпя в объ€кгы госуларственной
(мчниципальной) собственносги 9l1 ()1] 0l 990 00 04l00 40t) lз 27l
Бюджсгllы€ янвестиции 9l1 0l] 0l 990 00 04t00 .+]l) l]27l

Департамент социального обеспечения
администрацин городского округа Тольятти 915 29 690 27 380 29 211 26 904
Оrрsнs семья п ]lетствд l0 27 зЕ0 27 JtO 26 90{ 26 90{
М}ъиципмьная програяма пСоздаrие ус,rовий лr-rя

,пучшеяия качества жизни ж}rгоrей rородскоm округа
Тольягги D яа 2020-2024 годы l0 04 050 00 00000 2? з80

Вознаграхtд€няе, прячитающееся приемному Fюдителю
латооllmноч\ восIlитагеrlк) 9]5 l0 01 0s0 00 75] 70 25 952 25 952

соцпальное обеспеченис и иные выплаты насеlению 9l5 lt) 01 05tl00 75170 ]00 25 952 25 95]
Социа,,lьные выл,'rmы гражданам, кромс rryбличных

норма1 изllых социаllь}lrlх выплат 9]5 l0 0.1 050 00 75l70 ]20 25 952 25 952
Предосгавление единовременяой соцнальной ъыплаты на

ремон г жи-lrого помецсняя jlицу из числа детей-сирог и

деrей, оставшпхся бgJ попечсния родителей ] |.l 050 00 7s210 ] t]8 1128

СоuиаlыIое обеспеченис и ияые вып,lаты нtюеJ]ению 9l5 lt] 01 050 00 ?5240 ]()(] ],128

Социаqыlыс выплаты гражланам, кромс публичных
HopMal иOлых социа,,,Iыtых выIlлат 9l5 l0 04 050 00 752,10 1428 l428
Непрограммное яапраыIение расходов 9]5 l() 0,1 990 00 00000 26 904 26 90.1

Воrнаграж.1еняе. причитаюцееся приемноNlу фJнте,,iю.
латропа1 ном\, воспятатсjlю 915 l() 01 990 00 ?5 ]?0 25 952 25 952

9l5 l0 01 990 00 75l70 _]00 2s 952 25 952

Социалыlые выплаты Фш(даяам, кроме лубличных
норvагивных социаrь ых выrlrат 9l5 l0 01 990 00 75l70 ]20 25 952 25 952
Предоставление единоврем€нной соцяа,,rьлой выплаrы на

ремоm,(илою помеш€вия лицу яз чиФа дегей-сирот и

дсгей, осгавшихся без попечения родителей 9l5 ]0 0t 990 00 75210 952 9j2
9l5 ]() 990 00 75210 :]00 952 952

социа,tьлы€ выплать] lраlкданам, hтюме публичных
НОРМаТИВНЫХ СОЦИillЬЯЫХ ВЫП]IаТ 9l5 l0 01 990 00 75240 .]]0 952 952

llругпс шопросы в обjltстн соцпа.jп,llой по.]п,lнкш 915 06 2 310 2 Jl0
М}тиципмьнм прграмма (Создание условий д'Iя

улучшеяия качестм )fiи]яи )китФlей rородского округа
тольлгги) на 2020_2024 годы 9l5 l0 06 050 00 00000 2 ]l0
Мероприятия в усталоLпеяной сфре леяг€льности 9l5 l0 06 050 00 0,1000 2 ]l0
Меролриятия в области социа,rьной поrитики 9l5 l0 06 050 00 0,1,]70 2 ]l0
Закупка говаров, работ и умуг д'1я обеспечения
госчдарсгвенных (мчняципальных) rr\чФ 9l5 ]0 L]6 050 00 0,1]70 ]00 288
Ияые rакупкя тoваров. рабm и усlуг,r,lя об€спеченяя
государgгвеня brx (мун и цппаъньD0 н tl(д 9I5 l0 06 050 00 0,1]70 ]J0 288
соцпа,,lьное обеспечени€ tl яные выплаты населению 9l5 ] 06 050 00 04з70 ]00 2 022
иные выплаты населеIlltю 9l5 ]0 06 050 00 04з70 ]60 2 072
Непротаммное направrI€ние расходов 9l5 l0 06 990 00 00000 2 ]l0
МероприJrгяя в !,стаяоЕrелной сбеD€ депе,rьнФ,rи 9l5 ]l) 06 990 00 й000 2]l0
Меропригrия ! обJасги соци&,]ьвой полlfгяки 9]5 ]() 06 990 00 01з70 2]l0
Зак}пкатомров, работ л усл}т &,iя обеспечевия
государсr венных (мчницилапьных) н\,rfц 9]5 l0 06 200 288
Иные заl.ryпкя томров. работ и услуг дlя йеспечения
государств€ н ных ( мYни цила,rьных ) н1гяд 9l5 l 06 990 00 04]70 ],10
Соцяа,rьне обеспечепи€ и нные вып],]аты населению 9]j 06 990 00 01170 ]00 2 021
Иные вып-]ать] яаселеllию 9l5 l0 06 990 00 0,1з70 ]60 2 о21

Управленпе физпческой ктльтуры и спорта
адмпrrистрацпв городского округа Тольяттп 911 722 561 10 233 709 163
Фя]пческая к,-.]ьц_'рs 9l7 Il 0I 2612|l 26120

Муниципмьная прграмма (Раrвитие фи:rической кульryры
и слорта в городском окрчге Тольяггн ва 2022_2026 гопыD 9]7 l] 01 020 00 00000 261z0 26 7]0

9l5 0,|

27 з80

915

t 428

з20

l0

т------- -------l

ттl



000 0f000 0f0080t0t0 00 066tII00zбrинвsо,l]и]JЕ эIsяJ- (го,9 эlsни
tý6 lltý6 II0tz0t0t0 00 066tll()0;6глк{я (xlcHs tзU ип и й{П'i хIsHГaal.]drЕdJol

зинаьaчсэ9о clrr J,{[.,{ и rogвd'sodвsoJ ихD,dчеt сlsни
€ý6 llfý6 II00с0t0f0 00 066El0zбЕо(,{я (хlqнqL?Uипин,tп) жsннэfuэdеЕ,ЪоI

кин)hэUээgо сtfг ЙrrJ\ и LogЕd €odPвol рtU {tРt
tý6 l,€ý6 l,0t0t0 00 066EI0a6rи нэL€еdtr/i оJоннэ!,LJdЕrхJоJэmgо эdф. Е rиl_сиdUоdэп
,ý6 litý6 lt000t0 00 066гll()0a6иJ-JояsLъ,шаг эdфс хоянэч€онрлГs rишиdГЙэиI
fý6 Lttsб ln00000 00 066tl]()0Zбаоrохэеd aипэfi Pdl l3H эонлптdlоЗПэн
бп0 9l0гa0n0r0 00 06ztll0aa6rж,{н (xHHqU9U ип и н{л) кqrнэТIJЛеr,Ъоl

сияаьаlI]э9о cIrT J,{xJ,{ и Joged 'EodPяoI и)iU,{я9' аmни
6}0 9l00a0t0t0 00 06z!ll01liбгл.\я (хвнsIjЕUипинrм) хняна€JJdЕплэо j

кин)ьJUJэgо UlT J"{lrэ{ и ю9еd 'BodPBo.t гt U ýPL
бt0 9l0t0r0 00 06zЕlI00ZбrинаlmеdU,{ оJоннэstМЕiI^соJапqо эdф5 в вишиdUоd.r{
бt0 9I000t0 00 ()62tll()0zби юонsrэirJт/ JdJФэ цон HJ Lъоli€r.,{ 3 зи l ь иd Uоdэr{

бt0 9100000 00 06zгlI00zб(,sЕоl ZzOz_€zoz 9н 'иIл9lIоI ш^сЫо

оJохэYоdо.r иJ,Jоннаs.tэgоJ ионсrrЕUипян{я я вэхиmBrоrtтн
,!инэmэr{оч Iяолэd) еfi w?drodu вЕнsUЕUипин,{r{

z00 8scý6It€Il00zбtчJоdlrов 
'lсннаs 

lJdBEiJo lJmgо .я l {dг
8z0 €ýI I66I lбI lиItшquоI BJ{dяo oJorrJYodol пипЕdIJинипtrЕ

вsIrивtох oJoxJtrodol rнaralErd вuа!'

€€z 0lzLL0l()l9zбzzý ýd 0z0Е0L|6пзинаlrжэdьЛ лян ФжЕоi9 ииrисаЛэ
ttz 0IzLL0l()09zбzzý ý,I 0z0Е0ll1Iбl,!rип€шнрJdо пихээьdаллоt]ll !^llчяи и пзиl1.1lжэdh,{

WlсвлоноrgЕ'пlснtэжпо{9 циЕиэ9{э аинэrsшJоЕ,аdш

'rz 
0IzLL olzбzzý ýd 0z0a0IlL|6эинrоrэос эонsиI?Rdон в'(ияrJцйlJциtrо)

о€огf, иянеsовrиlивя яlх)sa в хиmоUftсUочf,и '(9rюжп

rвн€и].dоIrJD паинЕ€онэпиЕн кIчн9LтипэuJ оэ rинЕвоЕЕd9о
оJоясuэJинrrоDоt7 ципв€инu]dо rина!'эsиdU rI]E сdЕrяэsни

п rинв€оЕ,{dоqю oJoнsи.Ldou. эянэIэdgоиdll Ен rл_Lвиduоdэ}лI

89t 9000 60lq06z10 00 0z0..]_lilшвинэlжэdь,{ кlчнJJжгоlg ttиliиcadJ
89t 9000 600g06atO 00 0.0ll)lillбквип9tинрJdо Rиr:)аиэллоrrп ппни я лUхнэt*эdь/i

лннлоношп'пl9нJэжtsоl9 Еиliяэ9,{э эияэt€ЕJJогэdп
89€ 9000 606zt0 00 0z0ll)lIalбэrвоrоlпоII цон€лIdолa

oli иJ-сонс rэrзэr пип!синеldо аdф. в rиIRиduоdэW

я9, qL)00 6000f0 00 0z0!UlllIбиr.онsrэ!сэr э([ф. цоннаL€онеDri ý rиIJиd оdэп
zф 899zf9 8990l906zz0 00 0z0€0Illlбпзяяаrжаdь,{ п внJэжrоg иrЕиФL{J

zt9 899ai9 jJ9900906?z0 00 0z0t0]lLIбпRип€[инрJdо }ttl)l5эьdэллоrJп,\lчни я лспt{Jlвrdь,i
иlýнлоно1s9'пlснlэжtsоlg циlтиэq{J эинэшвtJоvоdU

zt9 899z19 R9906za0 00 0z0f(-lIL16ыsоJоJЕо цонsиЕопэ oD IrJ.JончLэJ_UэII lrипр,!инрJdо

zig 899zl9 899000a0 00 0z0t0llL|6цинаyжаdьл жrнrrояоttв
и хвн1эжiоlq иrJонsrдшэЕ эfi наhаUJфо эо€оэяеняФ

0l0 ý1.9fЕa 0ltlt яR900000 00 0z0t0llб(IчтоJ gzoz-caoz ен иlлs(оI эJЛdrо похсrоdоJ € рr-dоUэ и

lчdfu чrý цоr)эьиtяф эиJл€tтd) 
"пy{edJodu 

ввнslЕUипинЛ}^{

0l0 ýt9f€z 0tllt 889с0llLlбцинаraиlrоп хпtпJ|сs tdошJ

tr} l.tti l.0l909Ei0 00 0z0z0llllбкrинэm,Фdь.{ квIlJ-эжrо{g ииЕиJ9лэ

ltn LEtt L00909гt0 00 0z0z0il1Iбпсип9€ивЕ ]do лхtэаьdэппоtJll лЕни я лrяll..пкэсlьr\
иIвяконо.rs?'иllснlэжtsо{g циvлса{a ýияclrýqlJoEadll

f€,l.ttn a09ti0 00 0z0z0LLllбItdouJ и lccнrcrru цо)]эниtиф HllЕIrlo s rп]ниdUоdэиI

ttl a000i0 00 0z0z0lL1lбилонslэвэr аdафс l]оннэmонЕlJ^ s аиrвиdUоdэи]

€rt r!sl L00000 00 0z0a0llLlб(tчЕ,оJ 9z0z-zz0z вн иJ-l_csi,ioJ эl{drо лоtэrоdоJ € Eldolr] и

пdIrчrЬ цФ5эhиЕиф эиrиас?d) елr\€d]оdU крячlJэUипин.{п

€сt rf€t lzllIlLIбrdoшJ !lчяоrrвI\]

90l9010tz009t0 00 0Z0i0ll1.1бЕ'r(4н (хвнчrguяпия^л) хв н наslзlЕrl.оl
кинэьэuJэgю BlJl] I{IrJ( и ю9еd ,€оdЕ€оJ иruл-чрt аlсни

90l90t00z009t0 00 0a0l0liL|6rяdн (жsнсrЕUипи нЛtt) хЕннэq.ю<lЕг^эоJ
сиI{эьэUэ.gо иL.v J,4fi.,( }| Jogвd 'sode€ol еr rтt

90l90l009t0 00 0z0I0lltlб
и пd,fuчrЬ цоrrэhиtиф иl_JЕL.gо s sияаLтЕФ],{оиЕэ oJoHDoK

qoнerdo иJrонqrэшэЕ эинэьэUf,эgо ев виl-ьиduоdа}ll

90l90l00010 00 0z0L0tlLlбипонч,jашrг аdфэ цоняэIпонэшл s bпJJиdllo{lar1l

nI9 9z,I9 9z0l909tZ0 00 0z010LlжвинэlD(оdь{ t{внJэжrо|q ииrи.9^э

tl9 9z!l9 9a()0909rz0 00 0z0t0ilL|6Wкилр€инвldо пиt]аьdэиiпо}ан иiвни II шbиBJ]жadb,i
HIqHHoHo.LB!'кlснх,хФо{9 ияIJл.фэ аи нэLъвlJоЕэdll

il9 9z,l9 9a09fz0 00 0z0t0lIllбЕ_LdоUэ и lg('-{rcuý ио)l.аьи€иФ
иJJзчgо s чJэояqrвшап эипоrвLъ,IJаЕL{со'3инэЕжэdнл

n19 9l,I9 9z000z0 00 0z0l0llLlбиинаЕлФdь,{ хЕнлоноJs?
и хljнJэжVо{g я,l-Jояslrэrкэr аинэьэuээ9о эовоaнениФ

soJ-aжtror9
хиlпвоI)
-аlпlчs

BsrotradJ
ек)пh
HoI я

oJec8

qora)и7or9

хиmвоI:,
_rmlчя

BsJ,rtradJ
окrиь
l4ol g

oJaJg

dgd)lIJпf.lYох

BJfdro oJoxJYodol
Erax(trorg soYox)Bd ЕЕцs 'псrвL цоsацап
'вl,эпtЕdtrоU'вl,эЕtвd'Eror(Eoig srJradJ

вr.аIиtrсdоцJЕd o roв€ErJ аинвsонапиЕн
vZoz

(,9,(d,эlчr) uиlи,{з

,0t ,€оzб

]I

I

ýzOz



Напмеltованпе гляввого р&споршителя
средств бrодrкета, рд]дела, подраздеJа,

целевой статьи, вида расходо8 бюджета
городского округа

код Р] пр цср вр

Суммд (тыс.руб.)
2о21 2025

Всего

В том
числе

средства
выше_

стоящих
бюджетов

Всего

В том
числе

средства
выше-

стояtцих
бюдrкетов

Испоjlн€нис сулебных акrов 9]0 ]з 990 00 01010 8]0 ]0 000 ]0 000

.lесяое \оlяй(тво 920 0,1 07 26 590 5 55Е 20 7lt
М}ниципальная лрограмма (Зацяm населения и территорий
m чрезвычайных сит}аций в мирное и во€внос время.
обеспеч€ние первичных м€р пожарной безопасности и

безопасносги людей на водных о6l€кгах в городском окр}те
Тольпя на 2021-2025 голы) 920 0.1 r|7 090 00 00000 l78] l7R2
Финалсовое обесп€чение,lеятельности каЕняых
}чЁ (дений 9]0 .1 07 090 00 I]000 ] 782 l782
Учр€жд€вяя, осуlцествляющие леятельность в области

920 04 07 090 00 l2з90 l 782 l 7ll2

Зы.}пка товаров, рабqг и услуг для обе€печеяия
государственяых (!мrиципа,,lьных) Е}rкд 920 (]1 0,7 090 00 l2з90 200 ] 782

l 782
Иные закупки томров. рабоr я услуг J,rя обеслечепня
госYдарсгв€н н ы х (мvняципа,rьвых) н\r{(д 9]0 0.1 07 090 00 l2390 210 l782
Н€прогтаммнос налрав,,rен е расходов 920 04 а1 990 00 00000 24 808 5 558 l8 9]6
Финансовос обеспеченис леятельностя бюджстIlых и

автономных Yчреждений 9]0 0:l 07 990 00 0]000 :] l08 з l08
Учр€r(д€пия, осуцеств,,iяюцие д€ятФIьность в области

92l) 0.1 0l 990 00 02]90 j l08 .] l08
ПЁд{жтае]еяяе субси.rий бюдж€тным, автономяым
\чре)к-]ениям и иным некоммерческим органиrациям 920 (),] 07 990 00 02]90 60с) ] ]08 ] l08
счбси]ли бюджетным )"lрежден иям 920 0J 0,7 990 00 02з90 бl0 ] 108 ] I08

Фипансовое обеспеченпе д€ятельности казеяных
920 0,1 01 990 00 12000 l5 155 l5 828

УчрФкдения, осушесг&rяюшие деггельность в обlасги
9:0 07 990 00 l]]90 l5 ]j5 l5 828

Расходы на выплаты п€рсона,ту в целях обеспеченйя
выпоr,lнения функций государств€нными (муниLlилальными)
органами, кшенн ыми )лlрежлен и я ми, органами управления
госудаDств€ н яы i,l и внебюдlкgгн ы м и tьоlшами 920 0.1 01 990 00 12]90 l00 7 ]]0 7 l]0
раýхоlы на вып,rmы персона,]y хазенных lчре)кlсний 920 01 07 990 00 12]90 ll0 7 l]0 7 l]0
Заryлка товарв. рабсrг н услуг л1я обеспечения
государственных (м.!ъиципа,,lьных) н},){tд 920 0,+ 07 990 00 l2з90 200 8зl0 8 68]
Иные закупки говаров, работ и услугдля обеспеч€ния
юсударствсl{ньш (муниципальных) ryкд 9]0 04 l)1 990 00 12]90 21t) 8 зl0 8 68]
иные бюджgгные ассигноваt{ия 920 0.1 о1 990 00 ]2з90 800 l5 1_5

Уплата на,,rогов. сборов и иных lumея(eй 9]0 0,1 07 990 00 l2390 850 l5 l5
Меропряяrиi на расчистlf н&l и квиднlDr лесных участков.
посгр4lавших в рзультmе ]ас}яи и поспедФвий лесных
пожарв, в рамках государотвенной проФаммы Саi,lарской
области (Развитие лесноrc хозяйсгва Самарской области на
20l4-20з0 годьD) 920 0,1 07 990 00 s0490 6 2,15 5 558
Предосгавленле субсидий бюджетным, автономяым
\чр€rtiдепиям ll иныц нехомvерческпч орmли]ацияч 9]0 0{ 07 990 00 50190 600 6 245 5 558
Сбсидии бюд)кетным \чр€ждениям 9]0 1 07 990 00 S0490 бl0 6 24j 5 jj8

жш,rrrшпое хозяйство 920 05 01 l4 зlt l0 7|0
М}яиципмьям программа (Ремовт помецений.
находящпхся в муницIlпальной собсrвенвосги гордского
окр}та Толья:ггя. на 202З-2027 годьD) 9]0 05 0] 290 00 00000 l91
М€ролриягия в vcтaнoв,re н ц ой сФерс .iеяrе,,iьносги 9]0 05 01 290 00 04000 l91
Мероприягия в областя жи,rищного хозяйсгва 05 0] 290 00 0.1l]0 l9]
Закупка товаров, рабсrг и усJIуI лlя обеспеченпя
rосударсгвен н ых (мувиципапьных) }rrrц 920 ()5 0l 290 00 01] з0 200 l91
Иные закупки товаров, ра6Oг и услуг д,Iя обеспечения
государствеяных (мyяицлпальных) н}rкд 920 0l ?90 00 04l]0 ]40 l91
Непрограlrмllое напра&lение расходов 9]0 0l 990 00 00000 l1 l24 ]0 7l0
Мероприfiия в уст {о&lенной с(Ере деяте'lьности 9]0 0j 0l gqo 0()0,]000 l1 I24 ]0 7l0
Меропряяrия в обJrасrи жилицного хозяйсгва 920 05 01 990 00 01l]0 1,1 ] 24 ]07l0
Заryлка товаров. работ и услуг,апя обеспечения
государсгвеняых (муниципальных) Ir}.ftд 92о 0l 990 00 04l ]0 200 1 l12 4 |12
Иные заkупки товаров, раб(rr и услуг д2lя обеспсчения
государственных (м}ъиципальных) нrкд 970 05 0l 990 00 01l]0 2,10 4 l72 1 l7]
иные бюJжgгяые ассигномния 9]0 l]ji 0l 990 00 04l]0 800 9 952 6 5]Il

субсиrни юридич€ским лицам (кроме некоммерчсских
органпзаций), пндивидумьным пр€дпринимат€лям,

фиtическич лицач _ проиlводителяv loвapoB, рабФ. услуl 92() 05 01 990 00 04l]0 t] l0 9 952 6 5]lt

KoиMvfl 9.jIbKoe хоlяйство 910 05 02 60 ?]0

I

I11172
I

т--------__l



966 0t0ztr0 00 0f€ý0ý()0Zбв€l-эцоdJJлоls19 HлelI90 е сввлdUоdэп
966 0L000f0 00 0t,!0ý00zбяljончrэIRэr эdф] цоннаLтоне].]l с UиJвиduоdа}{

966 0t00000 00 Otfс0ý00Zб(IчEoJ ,zoz_ý tOz Ен иJlJчuоlgJЛdrо ororcEodoJ
ииdошddсJ, oзJJ!!odIэ{oJelrg) рлllтdlоdU sЕlrqrрUипия{l1l

lý] 8}€68t ýf€0iz0ztr0 00 0z€,00zбirхЛв (х]sнччв илин/ir{) хпняэsюdрЕ,{соJ
синэьэU]эgо Blr,Y JХrэ,{ и ю9эd 'sodв€or и}UКявt эlsни

aýl 8r€бlf 9[f00a0z}}0 00 Ozt!l)ý00a6Е'ж,{н (х,сяstтшлин,tн) хýпнэсDdрп{эоl
бинэьаu]э9о KLT J,{Le,{ и ]o99d 'sodeso] ?ru.{rЕ€

l.ýl 8tt68t ýtt0zt}0 00 OztЕ0ý00a6wлцоdrJ{оlргq я.LJЕrgо € RяшяdUоdаиlt

l.ýl 8tt68f sft00010 00 oztLl)0zбиJл.онс,rэшаr мфс !оннэLъокЕ.r.,{ в UяJrиdUоdqлl
aýI 8ft68f ýtt00о00 00 oztг00aб(lcroJ Zzoz-tzoz ен илr9IrоJ

ф,{dxo o.IorэEodol lсd,{ц,tdlэЕdфни цонdэнэжни цэlа5 и

аоJJ|эggо 1нолэd и эивe)ltdоЕоJ) олhтfu odU r9яsшепипин,{r1l

zft tztt 10tz0ztt0 00 Onz€0ý00a6Еж{н (хвнsIJтiIиппн,{н) хЕннэаJэd9Е{.оJ
кинэьэUээ9о sLт ],{JJ.K и IдgTd 'BodE€oI ях хm оЕни

zif lZt.- L00z0ztt0 00 OtzLl]!U0zбm{.{я (хнясLвшипинtrЛIх tч ннаsюaГr,{JоJ
кинэьэ ]а9о KL.r Jrfuэ,{ я юqеd 'sodeso.L,Il,{rв€

zt€ lzit l0zlt0 00 0ic,0ý00;6Е{ЕцоФJлоJеUg иr.rеr9о s вяцлdudэr\J
znt lz}t l000f0 00 Ofz!t)ý0L)a(.июонсr.ш.r эdфс !онвэLъоlr!l-]{ fl виlJиdUоdэ},,l

zrf lz}t l00000 00 Otzs0!00a6(Isrol 9zoz-zzoz e,l иl-шql|оl Фidrо оJоrэl,'оdоJ ииdоIиddэI
?н вtrэdс иэпо]Еж,{drо Еярdхо) enлg&odll sЕнqLеUлпин{r{

0ý8Ozial 00 0t Ir0Si_)цажаJrLт хЕяи и €оdоgэ l€oJoL.eH вlэruл
0s0080atzI 00 0tl!00iбlинъъон lиrJс i,чll1*rоr9 аlчни

9t0 l0iaOanai 00 0t l..0!.00iбпl({н (xIsHqrBU ип ин,t,r) хЕннаsr.dеЕ,{эоI
Еинэhэлээ9ю UlrT J,&rэ,{ и.ш9Еd 'sodeior ихUlхв€ эЕни

9r0 l00z0zta l 00 Otll0s00a6п.хс{rr (хвнqLтципинлл) x,q н нэs]adЕrЛсоJ
ЕинэьэUсэ9о glrf rý,{ л ю9вd 'EodB€oI ея .{rФ

99t t0lL0zrzl 00 Otl€0ý00Zбиинэrжэdь,\ хlчннеt?х ЛjJЕноJdэ IчLрLгUпq рн нЕохJвd
99t ,00l0ztzl 00 0tlс0ý00zбилвrноФ иц lqнlэжЕо{qýнв и tt tcн наsJJdzплэоl

синэmЕdU,{ иленеJdо'иWlrинэI/жэdh,{ ин!9янап,t'ил€нЕrdо
(инýнчL€uилип{п) иWЕннаsrrd€r,{эоJ цип)tн{ф

rинаьэLlJасlо х!tъп s.{LтноэdэU !с]еlхlпа вч вrохэеd

zýf ýOanzl 00 OtLi0!()0zбe€шиodJJЛoJeIJ9
яIj,рIrgо € чJ-aояqпIlrаr алпоlв!ъJJэпr{aо'UинаЕ.жadьл

zýt ý000zI 00 0t i!L)!01)Zi)иинэту(аdь,{
хsннэrЕ} иt]онsrэlйаir аинэьэl]Jэgо эо€оэнввиФ

lf I 0lt0tz0zlr0 00 0r1t0s00zбr.*Лн (хlsнquвшПин^н) хпннэqrэdDЕЛJоJ
rинJьэUJэ9о зl,т lfu.J,{ и loged sods€ol иtultи.ýlqни

If l 01t00a0air0 00 0rIf0!()0a6гкЛн ( хпнslj?пипинЛн ) х в ннавlл.<rепЛJоJ

винэьэllrэ9о rLт j{I]э,{ и ю9еd 'яode{ol 9хц,lrеt
lt l Ol-t0ztl0 00 0fIlL]!l_)0zбgBIf, цоdJJлоJ€rg иJrЕll9о € вишLdUоdэr!
itlOlt000t0 00 0tIt1-10чбиLrончmшэЕ аdфэ цоннэl,ъонрлл s gишяduоdаиl

tl]ý ýaf00000 00 0tls0ý00Zб(lsп,о.] }z0z
-0z0z ен EodoJ цlс юиь-иl-шsrоI) екпефоdU ввltзllв ппинlиI

669 889zLl9sLс0ý0l|ZбoelJцod.rc,{olBI:g

8ýl,8!l i0tz0lttO 00 066z0S00zбrжxя (жснsЕпипин{,,t) xtcнне JdЕiLЪоJ
нилJhэU)э!ю BL]г ltLэ{ и ю9вd Bode€ol ихU{rеd )пни

8sa tяс/ t00a0I tiO 00 066z0ý00a6ь{.{н (хlsяsrm,Iчпинлн) xlqHя5fl Jlttрl]лJоJ
Uинэьаuэар KL.r _L{Ir]{ и ю9рd'соd9sоJ Еrп.ftрЕ

8ýl. t8El- t0I tiO 00 066z0()Z()р{IJиUЕох оJоячпн,4}t,\о)l xlrElJgo в зиIlлOUоdэlлI

8sa t8ý1 i000r0 00 066z0ý00ZбиJJопqrэIзаv 0dаФс цоннэLвовЕ,,эл с зишиO оdэtI
8ýa t8ýl i00000 00 066z00ZбgоЕ'охiЕd эиясft eOll?H .ogr{лBoJodUaH

9It zlIb8t ýý0tz0Inio 00 oztz0ý00zбЕ'l(4я (хIqнqrрUипинлп) хIsннаsJJсlЕЕ^эоJ
кинэьэUJа!о зLT ,,tэ{ и logвd'€odP{ol иуUми эlсни

9li zlLl8t sý00a0ltro 00 Ozfa0!t)0a6r'r{.{я (хIqнsrвпипинЛп ) х п ннэsJ-JdЕrл]оJ
нянаhаUээgо KvE JfuaK и .Lo93d 'Bodesor ехчКrвt

9It zI lt8t ýý| 0l }r0 00 Ozta00zбmJa!Utox oroнsroнriкпo)l иJJвrrgо я UиJхиdUоdaIлl

9lf zl lпяt ýý000t0 00 0ztz00za)иlJончrашэЕ оdфJ ионнэriонрt]i g ви L!иdхоdэl,{

9l, zllf8t-ýý00000 00 0ztz0ý00a6(croJ azoz-tzoz Ен иJдslrоl
и,{drо оlохэtiоdоj Isd,(LL{dIcеdфни цонdэнажни цэlJэ п

qоJrэ99о лlолэd и аинежdэrоэ) eлr\TdlodU rенсL?UипинlIл

86s8бý0rz0lltO 00 06za00a6ЕжЛя (хннsrЕляпин^н) хвннэsDdвЕЛJоJ
винэьэUJэgо sl'п lКl,.]( и Lo99d'sodelol иtU,&и )mни

вбl86!00a0lttO 00 06z;0ý00a6ьlая (хIsнqrшипинлп) х lc ннаsDdЕrл_.оJ
UинэьэlJээ9ю BlT JfuэК и ro!trd ,BodPsoL PtUiIPt

IJ6ý1]6!0ltiO 00 06zZoý0()zoЕ€lrизtох oJoнsleн,{rliлo} и,t Е,Jqо € виIсяdIIооэr,\]

86ýl]6ý000i0 00 06zz0s00zбиDонсUэJlrэг| аdаФJ ионпэrЕоlIЕl.],{ в вишиduоdэr{

86ýя6ý00000 00 06zz0s1:)0zб(lcEoJ /zoz-t zoz Ен 'и L] BctJoJ BJ]id)o
oloyэEodoJ иlэояна8l5qо5 цонсrеUипин{п q gэхлпgfохЕн

'цинэmэ},lоtl rнопэd) E}tK?dJodll кряqlmUипинtrW

olaJ8

aoraxfiol9
хиIпбоIJ
_аппq

aqtcтadJ
е!?пh
иJоr 8

oJaJ8

Jfl.I.)) Iапtallo)l

Bl,{d}ro oJorJtrodor
BJ,o)r(Yolg 8oYoxlвd вtrи{ .исIЕIJ цоааrап
'вшаtrtвdtrоu'вrгаutвd'вIаяatrоlg sJ,эtrаd,

Br.*JIиYrldouJBd оlон{Еш епнЕsонаltlиЕн
9z|zчzоz

(,9{d,]l9t) виiш,{э

sоIахarо|9
хипвоIJ
-аmяs

BsIoYadc
ац)иь
пoI g

I



яlс ýIz0flz0 00 0tl!l)ý00;6Евlэцаýоrr оJон9Lrев,\лlлоr_олmиL.rrж иJrечgю з WeJoduo€
ниJ,{dli oU сJэонч LэrrэЕ эиm(яsrsJJэm{эо ,Uияэп{эdьд

8l,ý ýlz000z0 00 0,l!0ý00a6иинэIф(эdь{ хяяноноЕе
и хlснJJжЕо{g и.lJон9чэшаl/ эинэьэlI]э9о эовоJнрниФ

9r0 ltz00000 00 0tl!l_)ý00zб(IcEoJ ,zoz
.0z0z ен rodol иls].иь-ил.8slrоI) Енн€fuоdU ЕвнчL?чипинdI,{

я88 l888 l0l90fiz0 00 060s00a6Nв н нэr]*эd h,{ лвнJэжlо{g ииrиэфJ
888 Illl],l l009!l)ý00zб,{rип"tинЕJdо кихээьdэпноtан кlчня и пвияýЕжэdь{

,1,чнлонолrc 'пrsнJ,эжЕоlg циЕиJфэ эи н,lrъl?IJоrэd] l
,ll]8 l118l] I0tnZO 00 0600ZбЕfiJJцвсох оJонsпя-Кппох-ояmичия( и.lJвugо € ltЕэоdхоs

лuяdЕ oU с.юонsllэ.шэrl аиmо{srrsJ-сэп,{ф'вияабФdьл

888 l1lll8 l000z0 00 060!0ý00zбцинэтiжrdь{ хвнлоноlяе
и хянчr)|dо|9 иIэон9 Lъшэ!' эинаьэUээgо а)воaнениФ

1l88 lяяя l00000 00 060ý00Zб(lsroJ ýz0z_|zoz ен иJ_шс,rоJ
aмdyo цоraЕоdоr € mJJэз,gо хIчнvоq вн иэЕоllJ иlJонэрпо€аg

и иJrонссfiоrэg яонdвжоU daп хlsнhиsdэU aинеhэu.оgо
'rr{adg аоннао€ и эонdнR € цяпsftи, хвнрhlssсэdь J-o

циdоrяddэr я UинrvаФн еlлrrЕг) BKl,tEd]odU rрнчIr?пипиlп(W

fz8 9tztzr] 9tas0ý00ZбвqлrЕвf,ох
оJоячL.вя,{шио)i_онпхU )i пrrвL9o s lccodUos rпlIdY

fýl 0l0rz0ý l9S 00 066tl]0iбп.{н (хпнqL?Uипин{л) хнннэslJdеЕ.{соl
rннэьачэаgю KLiE .l,{fiэ{ и ю9еd'sоdввоJ ихч,dчеt эЕни

}ýl 0l00z0ý l9s 00 066!(]!l)0iбErdн (хвнсL?uипин,{л) хяянэslJdзгХэоJ
нинJьýUэ.gо Ulr'г l{uэt н ю9Еd Bodesol еru_{явL

}ýl 0l0ý l9s 00 066t0ý00za)IчЕоJ szoz-alOzEH ((иI.Prgo цоJсdЕл?э я lлнЕsоЕ€dgо
хIqнс!т ипин,{R !инаrэс?н sиJ,еипини Еш{dэYtоU) иlJEIrgo

цох.dЕл€J lчнкЕftоdU цонl|эаrсdвr,{aоl иипЕtиl,€сd хвtпэd
s soDaod хпннхl'эmgо э)lжdэr'dоU ou sя]Uяduodo}1l

LlS0ý80ZrZ l 00 066!0s00aбцэr(эЕL.U хlчни и sodogJ'8oJol,cн g.L?uuд

0ý0UE0zlzl 00 066L0(00ar)Rихе€онJиJэ? эпп.Lэх.Еоlq эЕни
9tý0la0zraI 00 066!0ý00a6тжЛя (хlsнч l,€ U ипивiл ) xIчHHaBrcdsts{.ol

хинэьэtlсэgо sй J{]л{ х ю9вd'sodвsot иrUýе, эпни
9tý00a0z}z1 00 0ббt0!t)0zбгжлн (хIчнчl,тllипt нлц) хпннхlJовtrлэоl

зинJьJUJэgю rLT l{rJ{ и Logвd €odPýol вrll-lYЕt
99t t0I l0zizl 00 066t0ý00zбдlIнагжidhл хlсннэЕ){ лLтноadэu IsIеIrUlcв рн lcEoxaЕd

99t t00l0znz l 00 066t0ý00zбил!vноФ илпн rэжvоlgэне хлlсн нэвI)dвr^)оl
винаLтеdD,( инвяе.]dо'и,{r наiжоdь{ и}tlчннсfэj{'инеяеJdо

(ипIsнсLтuяпин,{л) илвннэЕ.tэdЕп,{эоJ ципtнЛф
Uяяэьэurа!о хrlrъп s,{L:еноldэх lslrlr.Ulcв ен вrохэеd

Zý6 n0zrzI 00 066t00ZбЕsJэt]оdJJЛолU9
иJJPlJgo в чlJoнqra]l'5ll аилоiвrsJJап{Jо'Rинэпaюdhл

zý6 t000z t 00 066t0ý00zбl инаvjкэdt"{
хЕвне€Фt иllонguэtааv аинаьацJэ9о аоаоaнвнпФ

lбz 9lt6ý0 ý0la0ztrO 00 066t0ý00a6LэldH (хЕнqпшнпян,{W) х ý ннхlJdЕr,{эоl
rинэьэUэаglо EI]d J-&r]{ и roqЕd 'sodPso.r нх!Хr3€ эlчни

lбz 9ltбq0 ý00a0z}t0 00 066t()ý00aa)гr{лн (хIчнчr9оипинлл1) хп ннэяjJdеr^)оJ
зияэьэUээ9о ьUt J,{r.,{ и logEd'godЕ€ol, вrL{я€t

l6a 9l€6ý0 ý0ztt0 00 066t00a6евJ'иосLJЛоJЕjJ9 иIJE,J9o в виJrяduоdэW

l6a 9lt6!0 ý000f0 00 066t00:6и.LtroHqraшaE аdаФэ ионяэL.ЕонеJэ{ Е !ишиdпоdэп
rбf lt€6ý0 ý00000 00 066t00a6воrохaеd JянэLт9фIен аонн}rЕфоdпэн

8lt ýяit !0lzzýýsý zl Ott!0!00zбtrJaiн (хlчн9lпхипин,{п) х lc яяэвJJdвп,tэоJ
виноь.ll5эqо иr.E,{rс,{ и loqed'EodEqoI и}UЬвt авни

8lc ý8lt ý00zz9ýýý zJ ()rfI0s00zбrж,tн (хпнqlеUипин,{п) ксннаяr5dЕЕлзоJ
rинэhэUсе9Ф rl]T.r{lJJ{ я ю9вd 'Bodeвo1 ЕхlI,{-чр€

8lf ýBl€ szSýýý zl Ott!()(00a6(циdоJ.иddаt

хlяняаа:-эап9ю оs.Lэцоd,rэ,fuJеIr9) вЕэdэ кохэrоdоJ
ионнанэdsоJ rинрsоdииidф лt"{?фоdu rипешrрэа

s8t zý8n z0lяlýýýý zl Ortl00a6JЛIIо{ 'юgod 'Bodgвoa пU!эшЕо€.иоФl -,l?пиr пл)trэьиtuФ
'ясчэIЕлиниduЕаdц }t,снsrЕ,{Еиsф7ни'(ципе€инеldо

хих Jэьdалнохая эwофl) пЕпяu лю{ээhнЕиdо{ ииtrисф.-)

ý8t zý8t z008lýýýý zl Onf!0s00zбlfинt€онJисJ€ эIч,Iфжrоl9 эIqни

ý8} zý1ll alýýýý zJ 0rtf0!L)0a6(циdошdd хввоdоsr ов.LJцоdlJлоJэшq) вIiаOa цохсrоOоI
цопнанаdвос кинеsоdилdоф Wш9dюdл випрtиlЕэd

t08 /t 0ll l00000 00 oift|)ý00a6(Isvoj ýzoz-8LOz ен l9Ead] цох.fiоdоJ
цонналаditоэ аинрsоdинdоФ) Епhтdlоdu rЕнsuЕUяпин,{п

966 0t0ta0zrt0 00 0tгt0ý00a6I.)l({н (хвнсlJеUипинлл) xIcH!lat,l_]dвn'^col

винэь)U)э9о кrг l(Lэ( и ю9Еd sodmoL иtu{rеt эвни
966 0t00z0ztr0 00 ()fit0ý00a6пr{лн (хпliсIrтl,ипинлл) хвцяаsJJсlрЕ^соJ

!}lваьаDээqо xr, J,{rJ,{ я юqвd'Bodesol ахU,iчs€

soIa)EEш9
хипrrоIJ
_аrппs

Bsl-JtradD
аlгсиь
и/оr 8

оJоэ8

qo.Le)l(пotg

хиmвоJ-с
-еmЕs

BqI]YedJ
аrI)иь
r{or g

o.IcJB

dsdэпdпtdt7ол

El{dяo oJorJt7odoJ
вIэr{trоlg soYoxJEd ЕYиs 'и9IвtJ цооэrап
'вrаtrtвdtrоц'Br..av[Ed 

(Baa)кYoIg srJtrаdэ
вrоIиYвdоцJЕd oJoHsBliJ аинв€онаиlивн

ýzOznTOz
(,gid,J!чr) влцi)

0tfz0 00 060

I

I

Гý0



9t8 8zOtl zE0tZ0zlzý ID Otzý0900a6п)lс{н (x19нч!тчипиГЛФ хпннЪшсdвпIэоJ
ЕинэhэIrээр зIft J,{ffэ,{ и ю9еd'sоdе€оl иtцЬв€ энни

9iя l]Z0El zt00z0zizl i_! (]taý0900zбЕr.{я (хвнчLтпIJпинлн) хяннэ{JJdрliлсоJ
rияэьJUJJ9о KIT Itэ( и ю9вd 0odesoJ вrшOвL

9l8 8aofl zt0zizs lc 0tz900a6(@!.oJ Otoz оr rоиdаu ен
и япоJ ýzoz,rIOaEH и.t-эвrqо цоrэdЕнеэ вЕэdэ иэmотФddчо

Eн9dxo) иJэеIrgо иоrэdрнв) BпrrEdJodU цонна€JJdеЕ,fuоJ
xTrI4Bd а аvэdэ цэmоФж,{aЬо Еt/эdв о]оtсэьшоrох€

oloнHa UoxPH аоljiэqgю хвнэеrrо эаljоgиен я qоtrodоJ

)rел иrrеfu s хоLтsJ хlсннеаоdинояпхнЕэан UипеrиsхиL'
t08 6fLбLl0tz0ýlt0 00 Ota0a6lr)l.{H (\ЕнqчвUипин^к) х п нна€шdрп]iJоJ

бинэьэпсэ9о Rлт J,{mi и ,iogвd 'sodesor иrч,{хвt эIчни
}08 6ELб Ll00a09tf0 00 Otas0900zбE.rс{н (хянsrвпипин,{л) хвннаsDdепЛэоJ

rинэьэllJэgо KLrr l(rJ{ и ю9вd 'Bode€o.t ел U,tTPt

t08 6ELб Ll0srt0 00 Oizs00zбIqEadc цэпоrт)I.{фо
lslt?dxo илрr9о а l,tlвJod[os пиJ,{dtr oU !иJкиduоdэr!

ь08 6tLб Ll00010 00 Otz!0900a6и]rонsrэшэЕl эdафэ цоннаLтонЕ LJ/i s хишиdUоd)иl

|08 69fя яzaOtOs00000 00 otz900a6(I9rо.l 9zoz_zz0z Ен иj-шslJоI el.{dro oJot.rodol ияdоtиddэI
эн $rаdэ цаЕlо{Еж,{dtо EHPdxo) EпWPdlodu rрн9LеUппин{лrl

t08 (l9}8 llzcot 0ýý0900a6lчvrdJ
цomolвr.ldro 11пBdxo пrJsLIgо е lчrоdпоЕ апlidtr

00ý00ý0lz0f}f0 00 OtZ;Ll0zбФкIн (\,чнsrрпяпин,{W) xlчHHasJJdeг,{Jo j
rинаhэuса!о UI].r ЯrrJ.{ и ю9Фd 'sodeso.L ихц,t\Еt эlсни

00ý00!00z0tfr0 00 0}zi0900a6rrdя (кsнqLеUяпи н{п) х,sнgэяIэdвv{юJ
rияэьаUJаgо HlrT J{ri,{ и Ф9вd Bod9€ot Еtuýвt

00ý00ý0tt}0 00 OtzZ0900zб
ilrииьо и sol/ox Lo otи!tэL.Еr,{ ',{dоgJ ол gиJrlidпоdаи,{

00ý00ý000t0 00 Otzz00zби].JонqrэIв]i/ эdэФэ ионнеlrвонеlJ{ я RиjUиOцоdэIлI

00ý00ý00000 00 OtzZ09()0a6<lcroJ 9zoz-zzoz ея шJ-rвsrоI m{drlo оIоtэЕоdоJ ииdоJиddэI
ен lcrэdJ иэпо{рж{dхо e}IЕdxo, рлл"dlоdtr кЕнqЕпипин.{л

00900ý90Еоs хlчпhоIJ BtrrBbo ш aoEoxlo аяваlгGЕI'dо9J

89t ýz0l90ttt0 00 066ý0ý00zб}rвинэпI(эdъЛ жlч,1.1.эжгоt9 ииfi'и.9^J

89i ýz0090€ri0 00 066ý0ý00zбwlипв€иIrрJdо t!иrarьсlэкпоrэн лlсни и швияэrжэdь,i
кIqняоноLвЕ'кlчнl-эжгоl9 илЕиса{э аияэl,тр-]_rоI/эdu

89i ýz0t}ю 00 066ý0s00a6рs.lJцшох oJoHslrЕri{лпo)l
-онmиLтж иrэвч9р я }lgJoduo€ п}u,{dE oU ý]Jон9цэrааЕ

хипоlа!тJJэп,{эо аUияэчr(эdь.{ я Rи ] rиdпоdэиt

89, ýz000t0 00 066ý{]ý00a6иJсонsrлrаv эdфa ионнэrsонЕI.li Ii lиrвиduоdэlлI

8Zý 9lz0L90ttz0 00 066\00zб,liнина!,жаdыi лtсllr-эжпо]9 ииЕиса{э
8Zý 9lz()()90trz0 00 066ý00zбквип€t]ипЕJdо hи})iьdэцilохэIl t!пllи и лвияэllжэdь,l

Wпнпонолrc'пlчяижliоlg ииvиса{J eяHaUaeJroliэdll

8lý ýIz0ttzO 00 066!0ý00zбрsJJцrвЕох оJонqLтялl4лоr-онlпиLт}( илЕljgо s шmоdхоs
HиJ,{dE оu s]л]онс L?цэЕ эиmо{rl.вl']эп,{эо 'sпнэЕкэdьл

8aý ýIz000z0 00 066!0ý00;6цинэlrжэdьл хвняонош?
л хIснlэж!'о9 иr_rонsLъшаЕ синOhauэа9о аоsоэкениФ

9t0 liz00000 00 066ýi)!i]0zбвоrохi9d эинаLтрdllЕll aoltNt{EфodUoH

бяя l688 t0l90ftz0 00 Oztý0s00a6llвинаЬtаdьЛ Wlчu 15яr(]l9 иипиэ9ЛJ

688 t688 t0090riz0 00 oztý00zбпвипе€инаdо,!иtсаьdакио)Jн tt]cHи и пrинаt/жаdьi
нýяконоrа? 'к l9 нl-э)fiiоlg циrиэg,{J аинэrfiЕlJоЕэdU

688 t688 €0ttz0 00 Oat!0s00a6Еl.tJцlraох оlоясLтн{ltr,tох-онпиLиж яJзеrgо s лBioduo{t
шиJ-{dE oD gJлlонс L€l_UrЕ аиmопrlвJJэп{эо 'Еинэгжэdьл

688 t688 t000a0 00 Oatý0ý00zбиинаrжасlь,{ xIqHr{oHo.Ls9

и хян.ъжЕоl9 иJrонsIrэJ-ва!7 эинэьаu]э9о эоЕоэнвниФ

688 t-688 €00000 00 0a€0zб(IstsoJ /z0z-tz0z ея иш!сIrоJ
PJr(dxo olox.Eodor вd,Ь,{dlэеdфни цояdанажни !а.Lас и

волаqqю ]яопаd и эинDжdагоJ) еWпрфоdu зЕнчr9пипян,{п

89t ýz0l9Ott 0 00 0€ll00a6явянагr{эdыi к в яlэ-ч{7оl9 яиЕиag^J

89t ýz0tti0 00 0€ll0ý00a6цrяпеtиIrрJdо циraаьdалпоtан H]ctlш л нrинэrжэdь^
лвншовоlsЕ'нlqяlJжпol9 ииrи]ф5 элнэ!,т€JJоrэdU

89t ýz0tnt0 00 0tl!0ý00ZбssJсиrtох оIонqrЕн{ллох
-оgппrиж иLэеIrgо q шрэоdхоs ,,{иJ,{dv ou sJ-Jончrэшаr

хипоlхLтIээtп,{rо5бинаmr€dь{ q Rнl-Uиdпоdэл,,l

89i sz000t0 00 0t-lýt)q00zЁ,и]JонсrэIRэп эdф. ионяэшонр_! ]{ я вишиduоdэI,.{

8l.ý ýlz(]L90rfa0 00 0tI0a6Wзя наЕжаdfui HIcHEяIo{9 ииrл.9ЛJ
8l9 ýIz0()90tizo 00 0tIs00a6язиIтеaинеIdо лllr.аьdал}!охiн лЕял и лкинэrжаdь

yilчHyroнorsP'1,1lcHlrKEolg циtlиэglэ аинапЕIэоr'аdU

sоIау(Y(ц9
хиmво-tJ
-.lIпl9q

BsIJtredJ
atгJltb
шоI я

оlJJв

soJ-ax(rol9
хиmвоIJ
-аIпlсs

BstJtradJ
ar]:rlrb

и{оJ- в

oJaJE

JаdэпdпtaIo-r{

BJ,{dxo oJo)lJrodol
Blala(trolg sоYохJвd вtrпа 'иqIвIJ коsаrап
'вlэtrtЕdЕоu'EraYtBd'вrажЕо|9 ElrradJ

вrгаIцгьdоцэвd oJoHqBrJ апнЕаоноиивн
talz

(,9,{d,Jt9_L) вшш,{э

z0

ýzOz



t99 191.99 1900080 00 0zzI00Ilzбеи нэhэIrээqо
аоянопэнеU аонl lгдlrнtlочоЕ 'п!иэнэU )l вшLФоЕ'

Z99 191.99 1900000 00 Oazl0L)Lta6
8zoz-f zoz ен иl-llrslroJ al,{dяo оJохэЕоdоJ kинэlIврdu{онв.

оlон,юап tto'{eldo эиIиsЕЕd) 9лшЕfu odU врнсЕlrипин,{п
L99 |9a99 19I00llzбеfi неьэlIr19о аопноиJнýll

00a0tz0I8r0 00 060бU!1]La6п.tн (rяяq[тUяпян,{л) xl9HHa€r_.der{Jol
rинэьаUса9о rrп,Jr]э,{ и юqрd ,EodEEoI и)lll(xst эвни

00z00z0I8t0 00 06060t0lzбr,яЛн (хвнс l,?UвпинIл) хвннэ€.ц]dвЕ,ЪоI
,лнэhэUJJgо UL1] J\lJJл и LogРd'godcвoL P}Uýe[

00a0l8r0 00 06060a0lzбиJлqIiоJ el,{(Lto oJox]Eodol ииdо.шddэ_L вн lcнodogo

иоj]яеrrкЕdl циJ.sиdllоdап кияоьаUэа9о Ulr'[' Ец!гаdс
хlsни н х ихэнипиtsэн 'хв н HэslJqrosoEodu 'хиtээьяяхаJ
-ончlJэяdэr.Ец aor9llвt Bвdatad аин?жdэЕо] я ая}еЕсо]J

00a000f0 00 06060t0la6иIJонsrашэr маФa {оянаrsонеDл s rишиdпоdэп
00z00000 00 060бl_)10lzб(Icrol ýz0z-lzoz ен иJIJсчоI

ý dro ло}эvоdоl Е хеLtэqgо хlsнЕое тн IаЕоlч иlrон5€по€э9
и иlэонэечо€аq ионdзжоu dэп кsньиsdэ'l аинаьэлсэ9о
'rнэdа аоннаоя и эонdип Е ципвfuи, хлнЕhmsЕаdь Jэ

ииdоLиddэt и UинэLэJЕн и пrrЕL. El^hтdlodu rBHqLTUltпиHnK

00zб0f0lzбЕ пod о9о в Et, пEl,:.r(Еd. J

9l9l9l()nz00zýa 00 0l l,lI0lzбYyJя (хвпсlгвUипинЛи) хI9ннаqюdЕЕЛсоJ
Rинэьаоса9о 3IrT J{rra,{ й Lo99d'aodesoJ, ихllЬ3€ эlsни

99l9i00z00zsl00 0ltгlt0Lzбгя.{н (хпнsпхипинЛл) хI9ннэiбdеЕЛсоl
винJьJuJаgю бlrтJfui{ и togвd,BodmoJ ErU,{яet

9]9l9]00zs100 0l I!li0IaбPr{dt HEedxo эdфэ я и-t_юнslJэшэr аипйинЕJdо
llll1IlllIaI0tZ06I ýl 00 0l lfli0la6гr(,{я (хвв9 рUипинЛл) xвяHasJJdвn'icol

злнэьаuээ9о Kr.E Jfuэ,{ и ю9еd'€оdвsоJ, иrч,ýрt эl9ни
l1.1la]ll- llLl00z06I ýa 00 0l ltli0la6Е.я,{я (хянсlrвUяпин,{л) xIc н на€лdЕi,L.оl

sинаhэUrаgо sLT l(UJ{ и rO9Bd BodPBol etufiPt
lLltlIlllLLl06IýL 00 0l l€1t0la6HPr)(9dl xxHIаIroHHamd

и эхэuо ох яшоясLэrstts оtянэLтljэmлrо ou вdэиl
б9z69z69z69a0ta08l sl, 00 0I ltll0lZбrя(\н (хпнчLтUиплrrМ) хпннэsлdlr^соJ

сияэhэu)эqо вuп J(jIэК и юqеd'EodeBo_L илUL{еt а,qни

b9z69z69z69z00z08I sl 00 0l lLLl0lzбфк{я (хIснчlФ иппн,{л) хпн наЕl.эdэпАэоJ
кин)ьaUJ)gо вlг l(l i( и ю9@d,sоdрвоl Еtufu?t

69Z69Z69z69a08lýa 00 0llEIl0Ia6в€J_тэп и в{.lJниdэ!еп'иснээ
axжdarn-ou цояsувлпоJ я иl{впяr ининlэrояяапdхо}ан

r?н \ялсl,эlиьэuоu и эхrUо oU илонсlэLsJг JинJlrтJ-Э)п,,{Jо

0Z;0za0z90att0 00 0llfli0lzблUинэп(эdь( яlqялоноI€Е иипи]9^J

0ZZ0za0l.nt0 00 0l ltIi0lZбяrиllрrинв]оо hихaаьd:)l\Wохан li,qHи l,tвлllажэ{lь{
,{вllпоноIЕ€'п19нlэ)ктlоig циЕпса,{. эинаlrтеl.эоtsэdш

0ZZ0/nt0 00 0l lcll0la6r^Irэл хвнчlрIlипllr!м и llчtlвýвradеЕtraоJ 0ин5rвв,Dоп'эdu
хиmоI9яиьэll.а9о,хsянэrжэdь{ а Rи.шиduоdэу,I

ýt8 бzýt8 6a0la09tt0 00 0i ltll0rяdн (х,9н9LтuипиLМ) хяннэяljdвII^]оJ
зинэьэlrJэgо ыrlr J,{La{ и юgЕd 'sodвsot и)llJýе€ э,чяи

ýt8 бzýt8 бz00Z09rr0 00 0lltII0lzбrr.{я (хпнсlruuипия,{л) пчннаsljdgr,{aо]
!инэьэлсэ9Ф ULi1/ lЛю,( и ющd 'Bo&soa Еrпýе€

ý€8 бzst8 бz09ti0 00 0l lcll0lzбисU€] и ии IочонхэI
хвнноипЕtяufur!rох-онноил9}tdоФни эdэФэ в Uя]rиduоdэиI

sý0 0tss0 0t00010 00 0l lt1il]lzбиl^юнqlэшаr эdфJ цоннэЕонеlJ'\ s UицисlUоtlэr{

l90 aOzI90 LOa0a901ta0 00 0lltlL0lzбпrянап(эdfut лlsнлоноше ,] игисакэ

l90 aozI90 aOz00901ta0 00 0l lftl0lzбпUипЕtиltэJdо лиr]эьdэl{Wохэп rilчни х кllинэпtэ0},^
л tчя лоноше 'п 19 нlэt(liоl_Q цпrиса,(о а и нэlвЕJ-эоЕэdU

l90 aozI90 ZOz0ttz0 00 0l lttl0]zбj{Ir.,{ xlqlI,1l,Tuипинл}i и xlcll,lэя ladPr,{Jol
эинэlлI€JJоЕэdU аиmопЕиlaаllсэ9о'sия5п,у.эdhл

I90l0zl90 l0z000z0 00 0l lEIl0La6цпнэЕжаdь,i хвнпоноrЕ?
я хвнIэхс7оl9 иl.Jон9!эшаr эяяаьаllэфо эо€оэнрн}iФ

9ElzLs LtaaL,c L€a00000 00 0l l€Ll;6(lcroJ 9zoz zzoz рн иr-rlc|.ol
m,{dro oJot5rodol нd.{Lt,{dюЕdфни цонноипвrяхtrиi о}эLв

-оняоипвпdофни эиJйsсЕd) ешпеdlоdл treн9ирUлппн,{I/{

9ý}zLE Ltz9ý}€Il0lzбtчrоdпоq at{xпaqrJdBrl,{rolam90 rпl,{dr
бlz 66z9ý}бtt 66zlzбиItвsrоI

ЕJ{dяо oJoяJEodoJ иипвdlrинппrв пfla{J
и цпJоlIоЕхеI хFlнноппвпdофци rяа]4вrdвпоП/

оlJJg

so.tall.trol9
хиmвоl-J
-аlпtqs

BsIJEadJ
аlгJиь
шоI в

oJaJB

dsdJIIаI1Ео}

BJ,{d)ro oJoxcYodoJ
вIажЕоl9 soYoxJвd вtrиs 'иаlвIJ ЕоваrгJп
.Gr,€trtвdYоп'Br,.rrtвd'Braжrorg srcтadJ

вrаIпtrrrdопэвd oJoHsBrl апнвsонепивн
ýzOztzlz

(,gId,ctcr) Eппlif

9ý}

{оIая(tr(rg
хиmвоIJ
-amlqE

BsIJYad)
аtltiь
rrlol в

td



(0ta080ý1 00 0zzl0l0ta6Ежля (хвнsL€lIипинлк) х к ннхJJdЕЕriэоJ
кин;ьэuJэ!ю ulJT lxlJ{ и ю9еd'sоdЕвоI илU tYЕt JIчни

ýýý00Z080ý1 00 ozat0l0tzбr.l(^H (хвнs,,тпипин^н) хпянэЕIэdрЕ{соJ
аинэьэUэа9о Blr'T/ J,{Uэ,( и ю9рd 'oodЕsoJ TrUýEE

ýýý080ýl. 00 0zz,(]I0ЕzбHeE .EdI ииdоlэtв)l хlsнslrаЕ,lо
Wэsrиr( кинэhэllсэgо Мфс s и.taон9lrэ](оЕ Uипв€икаrdо

98z l98Z t0tZ0r0ll 00 ozat()l0ta6rж.{н (хвнsL.Епипин,(!t) хIсняэЕrэdsЕ{.оJ
кинýьэlJээgо UllE J{L'.{ и ю9Еd sod9вo_t нхu.&Е[ Jвни

98z t98a t00a0r0l I 00 0zzl0l0ta6г&{я (хянччвчипинлл) хвняа€лdрЕлJоJ
rинаьаuээgо rrт Jfu1{ и ю9еd '€ode{oJ etU{re€

98z t98z t0n0l l 00 0zztt)l0azбIEdPuUE цIчнsrЕd]вэТl
98z Е98z,0001l 00 0Zz1,0l0€zбвинJ11вЕduлоNЕ:) o]ollr]aл soHEJdo

ципrн{ф жsннаUiонЕ1]К эdф] в аинэrяqd ,{ и ояJэЕ,овох{d

Lrztiý tLtatzý ,00000 00 0zzn0I0€a6
8z0z-€z0z Ен иl,шсчоJ EJxdjo оlохэЕоdоJ sннэrsЕф окsJ

оlонJлиl 0oнeJdo эиlяs€!d) влr{еdjоdU Rвн9Uвuипин,{IлI

LczEzý }LEaгzý }f0I0сzбцшltвdtJпнlr}lЕв rIчHrla!r'вшпвdýliýФ
|!охrцпJJоd sоtJэа9]iJ пIJвUr иoHHasIJdBEiJot
soBBJdo хIснqlгсrпнLгопrи хнпIJlq{'пппвdаtrаф

цоr!цпDJоd BstJcL.atпsBdIJ епнаgоdпвонп]lн.{Ф

ý99 }бLб lcaс99 }б1,6 l€zиItBsrol B.I{dro oJoxJrodoJ иипвdцlинииltrв
аинаlлЕвdц{ аонноипвЕинЕJdо

р69 9t69 90zlOýOt I 00 06690l0a76soKmdo (хlqнqLеUипияЛл )

xlgHяasld?tIaoJ {lrтноэdэU Ic_LEljUlcs вн EroxJEd
,69 9t69 9()1]L090I I 00 06690I0aat,инвЕноФ илlsнmfiоrgён€ ипЕннэ€JэdеЕЛaоJ

UиHaL'wdlI,,( иWв}rтJdо'илRянаE){tаdь.,( ипяllнхр)l,иWвнеjdо
(ил,qнsшЕuиппн,ft{) илнлtlэslJdрЕ.{эоJ иипtн,{ф rинэяrоUtqв

вияэьэUJэqю хсrап в,{rеноэdэU плUUls0 вн tsEoxrЕd

i69 9,69 90ý0I I 00 06690l_)zzbRинзsос?d9ю оJонсrЕхипин^н п_Lэrre]r

цояJlhJ-онsrdrноj lчdоlиr,{Е и сrэIиl-эапЕt'сrэI9Еэ]rэdц
0ся0f0I l 00 ббt0aiбцФtarеrru хвни и sodog]'BoJol,TH BIeIrT^

f0080t0I l 00 066]0azбвинвяон.rлсэр э,qяlэ)хrоl9 аlчни

zбf Zzбt Z0tZ0t0l l 00 06690I0zzбпYdя (к9нsL,ЕпипинЛп) хяпнхIJdЕfiЛэоJ
в и наьэIrсэgо ,IJv ,l {tri,{ и юgЕd 'sod€sot иrч[tв€ эвни

Lбl Lzбt t(х)a0t0l l 00 066I0zzбЬйн (х,sяsLтпипинЛш) хпняэsrМЕпЛэоJ
винэьJUJэgо нrЕ йI,]{ и loqPd qodmol ЕчU,tтрL

z8l sla8l ýI0Zi0i0l I 00 06690l0azбsoяeldo (хlqнqUеципинlл)
хIqннаrlrdgг{эоl,{rrЕноэdэU BJяllulqs Ея нrохэ?d

z8l ýlZ8t !t00l0r0I l 00 06690Li:laa6нн!rноф илlqяl,а]соrянs и л в Hяa€lJdЕr.{Jol
UинэшЕfu{ илЕнвldо'ипсинэ!'жэdь{ ипlсняэЕЕх'и}tвнаdо

(ипяясLтUипинIл) ипвннаЕфdеЕ,{эоJ ципrяIф ! нанrоuве
кияэьаUсэ9о х(Uап s {IJвносdоч lcrerxвE рн кЕохэрd

LL, LlLL-. Ll0t0l l 00 066l0ZZбmdo,]tl9 цlsнsrрd_LнэП

lLztzl Ll li.000 t I 00 06690l0Za6хянаLтрсlU,\опт?] oJoя LJa}t soHEJdo

ципхн,{Ф YвннэtsонЕý{ аdфэ s aиHaLTBdUi и озJ:эiоаоr,q

lLz |aILatz00000 00 06690I0za6воЕlохэ?d эинэrsрduрн ýоякпрфоdцсll

lLalzlLzlzt0BdotrBrr (oloH_La$.пo{9-osoJпBfi яф)
оJоsоJявяпф Еошвldо в aollBJdo xltrHHJr(orlBI п

tlqsо lол,вЕ'Il9sоaнЕнIrф пiсопчrаlвrr апя5riбхrrgо

lLa tzaLa taaa6иrJЕг9о и(rч)dвпвэ илвсrоI Bl{dxo
olo)|JYodol вIвrвu BBHIabJ-oHчLlodrнo)l

я1]l l988l l90zt0l080 00 0zzl00iIzбlrlппqя lвнсlФиllоf, tlснсиrрпdон
жsяьяrgЛU онМr,шрнтrжрfu HIEUUns эпнsшеипоJ

88l l988l l900!0l080 00 oazl00lIzбоIинэrа.Ен i.imunýs эtsни и аипэьаllJэgю эон<u]ъиIrоJ

бLtбL|0tz0 L080 00 ()azl00IlzбЕжлн (хпнsu?пипинлп) týннавLrdеtsлaоJ
rинаьэllсэgо вlгЕJ{LэI и to9вd'sodmor яхх{Yе€ аIсни

бltбll00a0t080 00 0zz]0lla6rJк{я (xIqHqrPU ип и н^л ) xlsHHэ€JJdEEдJoJ
rинэьэllээ9о ULli r{r5,{ и ю9Еd 'sodЕsoJ, рrU,ýЕ[

a99 19r99 190l080 00 0zzIl)0lLzбишаsIrоJ PJ,{d}o оJоrэпоdоI вянэ!в?du{ошес оJонJ-сэ}t

r?Hшdo s isqж,{lr5 цонсl,тllипин,{л яJ:,онжlJоts r,!иmаепэиlg[
'швлиr lэU,4,]{ff]Iс€ вt иисяa aинэU!еrооЕэdх и 'иJl!сIrоJ

el,{dxo oJo)Jrrodol сянэrЕрdU,{олЕэ оJон.юэл rTHBJdo
в эsонJо ионнsоLlо вн bHboнoнlJoU ио€J ниmqrr,в LJэmЛJо

'rинэLтldU{оуtр] оlонЕэш ппr хlqяL.оюl(Uог
хI9нdоgtчq'BoJ.Pr{Uэt] иJrоюкUоr ниmвЕmашЕЕ -иlЕпиIJ

ииэнаIr ио€оrтdIJ )l lcJElJUoг цоньs]элэжэ аинаLвеJэогаdll
€oIalKY(х9
хппбоJ-,
-аlпIчя

BqIJIIadJ
аrппh
lлlоI а

olarg

qorar(trolg

хпmtsоIс
-ашlсs

EsI]trodf,
а!тпь
шоI g

olaJg
ааdJпdIltaгоч

вl{dяо oJoяJtrodoJ
вIа}(tr(цg EoYoxJBd вtrиs 'исrв-tJ цоsацап
'Еrаr[Еdtrоц'вrгаЕсвd'вrаrсYоrg qrJradJ

grаIиtrвdоUJвd oJoHsBrш аинЕsонашивн

ýzOz
,9,JlqJ,) Ецш{э

Еa6

90

tzoz

т

lll



aIa týaIt ts0la090zI 00 0zzlIl)ta6n,ro{H (хпн9LтUипинлл) lвннэ!иdвЕлJоJ
зинэьJUJар илт L{ю,{ и ю9еd ,BodPBol иtUlчи э,чни

zll týzll fý00a090z l 00 oza!lti),a6rя.ш (хвн9LтUипинлн) хпняэsшdвЕ^)оJ
вин)ьýLlэJ9о RUт l{uJ,4 и J-ogЕd'sodeяor BxUл'EL

8r8 ýzl818 szI0ll090zl 00 0zztll0ia6цинаrжэdьЛ хвIпlаtэt 
^l?Hocdau 

вr.D[rUяs Ен Iсгохстd

8n8 ýzl8t8 ýzI00l090zl 00 Oaztll0ta6илрЕяоФ иивнJэжпоlgэн€ ипýннэсюdепЛэоJ
кинэLъЕdUк иllrанеJdо'илсинаЕжэdй иNIсннэrв)l'илЕIrеrdо

(инвнsLгЕшпин{п) инвняа€DdрrКсоr _ияпtн{ф аинэнtоulчs
rияэьахJэgо \сLъп в.{IjЕноэdэU lc'LErUlsз Ен вrохэgd

l90 08ll90 08I090z l 00 0zztll0fzбаинЕsиж,{rri)gо оJовнэsш{{tох синэьаU)э9о
аdэФс € 9Jcoнc rэlкэtl эиmоiсrslJэпI{Jо 'Uинэп*эdьд

l9z lI9a l0ý8Ot0aI 00 Ozatll0t;6иажэJrL1 хIsни и воdо9э lsoJoIrTH erelтл
l9a II9a l008orl]aI 00 Oaztll0ta6винвsонJиJ]р а,sнl_ах{rо{g эIчни

бZý 90fzOtoz I 00 Oaatlt0tzбrJKriH (ючнчrиiипи H]O,l ) хвннаsJ.dеЕiэо]
Uин)ь)lrJэgо UUЕ J,{uэ{ и ю9Еd BodEsoI иrulrЕ эlсни

бzý 96aý 900iOtOzI 00 Ocztltl_)Еzбiэу_{я (YlcнqrBU ипинл,1 ) )( пн нэ€I]dЕrlэоJ
fiнэhýUJJgо Urrn, йlrJ{ и ю9рd,яоdЕ€оI PruýBt

ztý tczlý €z0llOt0zl 00 Ozatlt0tzбиинэliжэdhЛ хпн,lэtт)t шrрноэdоU IcJBlrlllla рн ýпoxcвd

zlý tzzlý €z00l0}0zI 00 0zztll0€zбил?ЕноФ лfiян.lэжтоigэн€ и н Isfi Еэ€tсdвvЛэоl
синэLq?dL ип"нDJdо'ишвина!'жоdьх илвннэf9х'иl!тншdо

(ипlqнqIrвuипин.{л) и п н н аsшd€!,,{JоJ цилrн{ф
киноьэUсэ9о хвUэп { ЛL:ено)dэU гlrEL-UB€ вн ýroxJЕd

z0, IfzOE L€On0zl 00 Ozatl0tZбвинаLвэduл оJолнrаlJdвЕАэоlэпqо
эdэФJ s s.Lэонсrэ.rrэr эипоrьUв.lJапЛэо'уинэt'жэdьл

€9t I lct9t llz000zl 00 0zzLll0fa6цинэькаdьл
хlчняэtтх иLaонq Uаlвэ)1 эинэьэU эa!о аоsоJявнfiФ

tot lс0, l()s80}0f0 00 0zz
(al

]0€a6цажirЕL.l] хýни и Bodoo] 'яоrоrрн р,leLruл

tOt ltof l00н0}0t0 00 0zztall0ta6rин9яонJисiр эвяl-ажrоl9 эl9ни

sбsб0t0t0 00 0zzill0ta6ОlЛНаrаJ9Н lgrPI]1Ic€ ЭIСНИ

ý6ý600t0f0t0 00 0zZtlI0Еzбомя5rэс?я lчj9UUва эIqни и 0инaьа!ýа9о аонсLтипоэ
09t i09, l0tZ0f0t0 00 0zztltl)tzбl]'dя (хIqнqrgUипинЛл) хшннаsфdеЕЛсоI

rинэьэпээр KIrd J,fuJ{ я JogPd 'sodPвol иrп,{-!Е€ эняи
09t l09t l00Z0r0i0 00 0zz!]t0tzбЕ)к{и (хmн9L?lrипин,{л) x,q н нэs.юdэr,{эоJ

кинJьrUJэgо sUт L{,JK и ю9еd ,воd9€оl PtuiJTE
8ýl z8ýl z0l0ю 00 OaatLl0FzбrияэLъэdчЛ оJоннэsljdр[irоrэrп9о эdфэ в 3ишиdчоdэlлl

8rZ z8ýl z000t0 00 OaztIl0aiбиllонч!эJJrэrl эdфс ЕоннэLýонрюi il си.шиdлоdэп

9a, ilLn бla9zt ttlt бI z00000 00 Oaaill0ýzб
8z0z-€z0z ея иlлчlJоl m,{dyo оJо)эгоdо.l RинаrвтdU,{оl\тJ

оJонl_.эл soншdo эилsЕЕр ЕллЕdlоdU rЕнsшЕuипин,{r\

l()lб0l,Z0l0r0 00 0litlL0rzб!эl.{н (хЕнsrрUипин^н) хвннэвJэсPl7лrоJ
rинаьэIIэа9о зlrт ],{m,{ и ю9еd 'Еоd€яоI пхU,{хЕt аIcни

0l)z0fot0 00 0l ltltl)tzбпклн (хrчпsЕuилинлп) хвннаsJJdЕrл]оJ
rинэьJU)эgю slJll йlrJi и LogЕd Bodpso.t ея U.,t-YPt

lб010}0 00 Oal._ll0tza]Rин5rrяеdх,{ oJoHH.BLrdarri.oJaп90 эdэф] s UиJlrиdUоdэr\J

Iбlб000n0 00 0l- ltll0tZбиJ_JончlrаrкJr Мфэ цоннэUsонЕлЛ а ruJ-gиdUоdэrlJ

lб00000 00 OaItll0tzб(Icrol 9zoz-zzoz Ен иJl-BсLгоJ. JJЛdrо иlохэrоdоJ
п иипш{ddох эпЕ]cцэЕоалшdU) 

"ллрdjоdu 
ЕЕнсL€ иплн,{r{

89sяgý0iZ0non0 00 060!Ll0tzбE^rdH (хmнсL€ципннЛл) х|qянх.Lэdеr^эо l
винаhэчса9ю,!,Е J{Lэ{ и ю9еd'€оdеsоr ихпdrЕЕ эЕяи

89s89ý00a0l0t0 00 060,:I10tZбп.{я (юsнsrЕпипяв,{к) хяянэ€J_tвriэоl
rинэьJU)аgо bl1l йJJ{ и ю9рd Bodeвo.t exu?ixet

89ý0rOh0 00 060tli0tzбнинэL]ъеdlI^ oJoIl t Iэtl Lсdеv^эоJэп9о adaФ] € UиllиdUоdэl,{

lj9ý89ý000f0 00 060tli0ta6и.Laо}IчIjэJIrэll ссlаФa {оннсlвонэt]^ Е rишиоUоdэI,{

я9ý89ý00000 00 060tltl)€zб(IcEoJ 9zoz- lz0z ен иJ-lxcroJ
aJ,{dxo пo)lcEodoJ s хэJдэqgо xH}II7o{I ен иаrооJ иlJонýЕпоf,аg

н иl_эонсЕUоtа_о !онdЕжоп dOH хIcньиsdэu аинэьаtlэаgо
'Kнads эоннэоs и эонdип s цяпеfuи] х,sнпвьваtэdь ю

!яdошddэа и rинэLээвн Е,lлпЕр Елп?dldu rенsljвчипинt{I/{

9z, }atl 1lzz9z, чzcl 0zzflt0сzб!с Jоdшо{ енняаsJrdвпIrоJrrп9о епl{dtr'

tLLLiLaL0ra00zýa 00 Ozat0l0tzбmк,{я (хннsrЕUипин,t}t) xýHHasюdeE{.oJ
хинаьэuээ9о clrт J,fua,{ и .LogPd 'sodЕsol ихш{яв, Jl9ни

iLzLaL|,L00Z00zýZ 00 0zzt0t,JЕa6Е)клн (хвнqIJэчнпннлп) xlqHHrsJлrdBг^.oJ
винэьаUээ9о вшr dIJэ,{ и ю99d ,aodgso.L Еrш,iхв€

aLaLaLaL00zýl. 00 0zzi0l0tZбEi,{d.r lчн9dхо аdаф. s иJJовсчацаr нипЕ€и}ЕJdо

09l09l09l09lota08Iý/ 00 oazi0l0tlбt dл (хЕнsLтпипиялW) хп н нэsrсd€ЕлэоJ
Rияэьэлээ!ю BL,fi,l,(L/i{ и ю9Еd'sodlgol лrll,{rес э|чни

09l09l09l09I00z08l ý/ 00 0zzi0l0sZбгjl(^u (хlsяsLтпипинлк) хlчннэsl_.{tеr^эоJ
rинэhэuээgо Kl,T J,{uc{ и .Loged 'aodв{oJ Ехп,trt9t

09l09i09I08lýl 00 Oazl0т0ýa6Е€rэЕЕ и рsIJяиdаJаR'ячшээ
ахжdетaгоU Iоясr9япо. и илепяr нлняJэUоннэrпdэ€оээя

'Ен 
,{вDsrаJхьэDоU и эхэUо ол иJjюяqrэrяэv аияэUвJrэпЛю

so-tar(l/('9
хиmвоIэ
-аlпI.tЕ

BatrtladJ
оlоиь
поr 8

oIaJg

{ol,arr(trш9
хпmвоIJ
-аIпlqв

Bs.t]I7ad)
aLrJиlr
поI g

oIaig
dsdJпdutdrоу

BJ,{dJo o_lo)rJyodol
B-tarl(trolg aoEoxJBd вtrиs 'изrвIJ цо{tаrап
'вrаtr[Еdtrоu'Bl.€trtЕd'вIежtrоlg s_LcгadJ

Bra.tиtrrldouJBd оJонsвlгl аинвsонапl{Ен
9aoztzoz

(,9,{d,J!cr) вшш{)



Наименование главного распорядптеля
средств бюдкета, рдзделд, подраздеJIа,

це.rlевой статьи, впда расходов бюдrкета
городского округа

код Р} пр цср вр

Сумма (тыс.руб.)
2024 2025

Всего

В том
чп(Jlе

средства
выше-

стояших
бюджетов

Всего

В том
чнQIе

средствд
выше-

стояlцих
бюдrrсетов

иные бюлжсгные ассигнования 92] 0l l] 220 00 ]2060 800 50l 50l
Уплfiа налогов. сборов и иньгi пrатеr(ей 92j 0l 1j 220 00 ] 2060 850 50] 50l
Орmнизалил трмслортного обспркимяия насеrения и

пер€возок пассажиров к r,{ecтaм расположения сэr:Iово-

дачных массивов ло межlýницхл&lьяым маршр}там 92з 0l 2]0 00 74810 285 285 2l]5 28,

Расходы на выплаты персонаry в целлх обеспеч€ния
выполнсния фуякций государсгвен н ь, ми (мунипяпа,lькыми)
орmнами, казеяными }л{р€жденияl,{и. оргаяами }трашения
госчдаDgгвенн ы м и внбюдксrными фондамп 9]] 0l lj 220 00 7,1810 100 l]5 lj5 l]5 lзj
Расiоды на выпjrmы персонат!, казенных )"{реждений 9]] 0] l] 2]0 00 71840 Il0 l]5 ]]5 l]5 lз5
Заrfпкатомров. рабm и усryг J,rя обеспечения
государgгвенных (муниципа,'lьных) пужд 92] 0l ll 220 00 71810 ]00 l50 ]50 l50 l50
Иные заl\fпки товаров. работ и услуI дл, обеспечения
госудаDствеIlных { мчницuпfi ьIrых) никд 92] 0l ]] 220 00 74810 2,10 ]50 ]50 l50 l50
Орmнизация деггельносгя в сфр€ об€спечения жиль€м
(rтдФlьяых хатегоряй граrклая 9:з 0l L] 220 00 75080 8] 8l S] l]]

З,ryпкатоваров. р3бот и услуг дT я обсспеченяя
юс!дарсгвенных (мYниципа,,iьных) я}оtц 9]з 0] ]] 2]0 00 75080 ]00 8 8l l]l ljl
Иные заLтпки товаров, работ и уотуг лля обеспечения
юсчдарственпых (мчвиципа,iьных) ну}ц 923 0l ll 220 00 75080 ]10 8] 8l 8t 8l
оDmнизация деJfl сл ьности в сФеDе аDхлвною дела 92] 0] l] 2]0 00 75150 ].l 1,1 l4 l4
Заl'ryпка товаров. рабm и усл}т ля об€слечения
госчlарgгвенвых (муниципаT ьных) H}lor 92] Il 220 00 75l50 200 ]1 lJ 1.1 ]1

Иные захупки товаров, рабOг и ус,lуг д,lя обеспечения
I осударств€нных (муниципальных) нt кд 92] 0l ] 220 00 75] 50 210 ]1 l] lt l1
Осуцествление деrrсльности по опеке и полечитФrютву над
несовершеннолФниvи лицами и социальной поlдержке
семьп, мmеринства и детстм 9]] 0] l] 220 00 75] 80 4 024 1 021 4 024 4 024

Расходы на выrLпаты персонму в целях об€спеqения
выполненяя функцлй государсrвевнымя (муниципа,,lьнымл)

орглами. хiLз€яными учреr(ценяями, оргаяами }траалеяия
госvдаDственя ым и вяебюджсгными фондами 92] 0j l] 220 00 75180 100 2 057 2 057 2 057 2 057
Рдсходы на выпrаlы llepcoна,'Iv кiвеяныr Yчреriценпй 92] 0] ll 220 00 75l80 ll0 2 057 2 057 2 057 2 057
Заýтка товаров. работ и услуг для обеспечения
госY.]арстве н н ыr (муниципа,lьных) н\жд 92] 0l ]] 2]0 00 75l80 ]00 ] 9.15 L915 l945 l945
Иные ]аýтки товаров, рабm и усrуг для обеспечения
государствевныI (муниципмьных) н}.кд 92з 0] t] 220 00 75180 2.10 ] 915 l945 l915 1945
иllые бюлжетные ассигноваяия 92з 01 L] ]20 00 7j]80 Hll() 22 21 22 11
Уплаlа нмогов, сборов и иных ллатсжей 92з 01 L] 220 00 75180 850 22 21, 12 11

21Оргsнлзация лс,llсльности в сфере охраllы 1рYда 92з 0l ll ]20 00 75200 12 21 11
Закупка товаров, работ и усл}т л'lя обеспечения
лосч,lарствaя ны х ([tуIlиципе,rьных) нуr(д 92з 01 l] 220 00 75200 200 20 20 20 20
Иные захупки 1омроц работ и усл}г дlя обеслечення
госчдаDственннх (муниципа,'rьных) я!.lс1 9]j 0] ll 220 00 75200 210 ]l) ]0 ?0 20
иные бюджетные ассигнования 92j 0l l] 220 00 75200 {l00
уплаm налогов. сбоDов и иных платежей 92з 0] l,] 220 00 75200 850 2 1 2
Подроrрамма (Развитие муяицилмьвой слркбы в

городском окрчге Тольrгти ва 202],2028 годьD) 92з 0l ll 22l 00 00000 926 926
Мероприягия в усгано&,iенной сфере деrгеJьносги 92] 0l l] 22l 00 0,1000 926 926
М€ропряяrия. направленные на развитие м}ъиципаiьяой

0l ]j 22l 00 040s0 926 926
Захупка товаров. рзбот и уф}т для обеспечения
государсгв€н н ых (муниципальных) нужд 92з 0l l] 22] 00 01050 200 926 926
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспочения
mсударсгвенных (муницилальяых) пужд 92з 0l 1] 221 00 01050 2.t0 926 926

Другве вопросы Б обпsсIв средств мsссовой
япфорrriцхп 92з 12 0] 7 J2J 1 зz4
м}няципмьная профамма (разrmие органов местного
самоуправления городского окруm Тольятти на 202]-2028

92] l2 04 2]0 00 00000
,7 з21 1 з24

Фияансово€ беспечение деягельносrи бюдкешых и

аэтономных )^lрецдений 92] 12 04 2]0 00 02000 1 з11 1 з14
Учtюя(дения, осущестмяюIдие деят€льность в сфре средств
мmсовой ннформацяи 92.] l] 0.1 220 00 02080 7 ]]1 1 з21
Предосmвлсни€ субсидий бюфкетным. автономным
учреж,лениям и иIlым некоммерчсским орrанизациям 92] 12 0,1 ]20 00 02080 600 1 з21 1 з14
Сvбсидии бюлжсгhыv )"]реr<дсн и ям 92] l2 0,1 220 00 02080 610 1 з24 ,7 з24

I

I



Наименоаание главного распорядптеля
средств бюджета, раздеJIа, подраlдела,

цеJrевой статьп, впда расходов бюшкета
городского округа

Код Р] пр llc р вр

Сумма (тыс.руб.)
2021 2025

Всего

В том
числе

средства
выше-

стояtцих
бюдrкетов

Всеrо

В том
числс

средстпд
выше-

стоящих
бюджетов

Управление вздимодействия с
обцIественностью администрации городского
окрyга Тольятти 921 21 53з 21 500
.Щругпе обпtсгосуларствепны€ вопросы 921 lJl lз lJ 05l lJ 0l8
Муншципмьнаl программа (I Iоддержка соцяал ьно
ориентированных нехоммерческих оргаяи]аций,
терряторна,lьноI о обцественвоrо самоуправ]lеяия и

бцеств€нных иняциЕгив в гордском округЕ Тольгrтн на
2021-2027 годьD) 921 0l iз 280 00 00000 IзOjl lз 0I8

924 0l lз 280 00 ]2000 l] 05] l] 0l8
Учреждеliия, обеспечива]оцп€ поддержку нехоммерческих
организацпй 92] 0l ]] 280 00 l2]80 l] 051 I] 0l8

Расходы на выплаты перовL,lу в це'l.L\ бе{п€чения
выполнения функцнй государств€ н н ыми (кувиципаJlьными)
органамя. казснными учрФкдениями. оргalнами управления
госчдарствеяными внебюлжстными фондами 92,1 0l lз 280 00 l2]80 ]00 7I]]0 7 8l0
Расходы на выплmы персона,lу кезенных Yчрсждеяий 92,1 0l lз 280 00 l2380 1l0 7lJl0 7l]l0
Закупка томров, рабоr и услуг дtя об€спечения
госчлаоо в€нных (м\яичипа,lьных) кt]tiд 9]1 0l l] 280 00 l]]80 200 5 075 5 042
Иные закупки товаDов, рабor и услуг лqя об€спечения
госчдаDств€н н ых (мчницллмьных) к}хд 921 ()] 1з 280 00 l2з80 240 5 075 5 042

иные бюд)r((,гIlые ассигновапия 921 0t 1] 280 00 l2з80 800 l66 l66
Уплата и&lоIов. сборов t{ иных пJlатежей 924 0] ]з 280 00 l2]80 я50 166 l66

_[р}гне вопросы в об.rасти социаIьвой по.lштпки 92J l0 0б 8 ]82 t _lE2

Муниципальна, пролрамма (Поддержка социал ь но
ориентированных некоvvерческнч органи lаций,
территориальяоrc обцесгвенного самоупрltв,,r€вия и

обществ€няых инпциатив в гордском округс Тольfгги яа

2021-2027 годьD, 92] l0 06 280 00 00000 8,{82 8,182
Мероrlряггия в !,стаяоЕпенной с(Ер€ деfгельно!-гл 9].l 06 2яо 00 04000 ] ]7] 1|12
Мероприяrия в 0бласти социа,]ьной политихи 9]] l0 280 00 01]70 2 I12. 2112
Заryлка товаров, работ и услуt лля беспечения
государственн ых (муниципаJlьных) н\rкд 921 l0 06 280 00 04]70 200 l 7l8 l 7llt
Иные заrryпки товаров, работ и услуглпя обеспеч€ния
госчхаDqгвенных (мtъицяпfu lьных) н\лftд 9?.1 l0 06 2lt0 00 04]70 210 l7t8 l 7l8

92.1 l0 06 280 00 04з7о
,]00

.15.1

иные выпiа,ы llасеjlенлю 921 l0 280 00 0,1370 з60 .15.1

Счбсидии некоммерческим организациям 9].l lL) 06 280 00 ]0000 6 з10 6]l0
Сфсидия некоммерческим орmнизацrям! не являюulимся
государсгвсlluыми (муницхпальными) учреждениями, на
ос},r!естменяе Yс"тавяой лепельности 9]J () 06 280 00 l0з70 l 000 l 000
Предостамение с}бсидий бюджсгпым, автономным
\чD€)lt]енияll я ины\t неко\l\iегJчески\, оDmнл ицllяv 9:J l0 06 280 00 l0]70 600 l 000 ] 000
С)бсидяи некоммерческим оргаяизациям (за исключеfi ием
государственных (муниципальных) }чреждений),
государgгвен н ых корпораций (компаний), rryблично-
правовых компаний 921 l0 06 280 00 ] 0]70 630 ] 000 l 000

Сфсидиr некоммерчесхим органиучlиям! не являюцимся
гос}царсrв€н н ы м и (м}нпчяпаJi ьными ) }чр€жден иямя, на
оказаняе солейgгвия в осуцесrвлении и развитии
террпторимьного общесгвенного самоупразл€яия на
теDDитоDил гоDодсхого окDуm Тольятти 92,1 l0 06 280 00 l0570 4 зl0 4 ]l0
Пр€достаfurение субсидий бюджеrным, автономным
tчр€я<rснияv я иным н€комvерчсским орrанизациям 9]1 l0 06 280 00 10570 600 1]l0 4]l0
С}бсидии векоммерчсскям орглизациям (за ис|сliючеяием
государсгвенньн ( bf}H и ципал ьн ых) }"{реr(дений),
государсrвенных корпорачий (компалий), ггублнчно_

лравовых компанuй ]0 06 280 00 l0570 бJ0 4]l0 4 ]l0
Суftидии некоммерческим оргаяизацяям, не являющимся
государ'твен ными (щъиципаlьными) }чр€жд€хиями, на

реаrизаrяю общесrвенно значямых метюприляй дtя
отде.,iьных кат€горий граждая fla терр}fгории городского

924 I 06 280 00 l0620 ] 000 l()tr0
Предоставrlение субсидий бюджегным, автономным
учреждениям и лным некоммеDческиv оDганиJациям 9z4 l0 06 280 00 ]0620 600 l 000 ] 000

06

Т--
|_



Напме овдние главного распоря.цителя
средств бюл(ета, раздепд, подраздела,

цеJtевой статьи, вшlа расходов бюдtкета
городскоrо округа

код Р] пр цср вр

Сумма (тыс.руб.)
2о24 2025

Всего

В том
числе

средства
выше-

стояших
бюджетов

Всего

В том
чисrlе

средствд
вышс_

стояlцих
бюджетов

Субсядии нехоммерческим оргмизациям (за исю,rюченисм
п)сударственных (муниципальных) учр€ждений),
гос}]арсгвен н ы \ лорпорацнй (кочпахий) пб.lичнG
правовьrх компаний 92.1 l0 06 280 00 10620 бj0 1 000 l 000

Упрввление llотребительского рынка
ддминпстрации городского округа Тольятти 926 1 062 l 062
.IругUе обшегосударствеЕвыс вопросы 926 0l lJ l 062 l062
Муницвпальная лрограмма (Развяти€ потр€битехьского
рынка в mDодском округе То-rьяггл на 2022-2026 rоды> 926 0l l] 2?0 00 00000 1 062 l 062
МеDопDIiягия s чсIановrснной сФеое ,T сятел ьяости q26 0l l] 270 00 04000 l 062 l 062
меропDиятия в сфсре обlцегосударс,lвсвllого vIlраыения 926 0l l:] 270 00 04040 l 062 l 062
Закупка товаров, работ и услуг rl,rя обеспечения
госудаDствен н ых (муниципа,Tьных) н},жд 9]6 0l ] 270 00 0,1010 200 l 062 l 062

Иные закупки товаров, рбФ и усrуг,lля обеспечеяия
rOсупаDствен н ых (мYниципаTьвых) нt')кд 926 0] L] 270 00 01010 ]]l) l 06] l 062

Условно утвержilенные расtоды 50Е 579

итого рлсходов rб 206 295 6 780 27з lб зlб бl9 6 69l 203
2J8 757

I



141
Прилох(ение 6

к решению Дмы
от 22.|1.2O23 Np -7 L

Приложение 6

к решению Дмы
от 2З,1 | .2022 ]Ф 14l8

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
городского округА тольятти нА 2023 год

ко] гJавного
а.ltrпнистратора

Ko,1
Наимеrlовапие кода постt,п.rений в бюдiкеl, rруппы, подгруппы!

сlаlьи, |lo.1clalbи. r.teveнla. поIвиJа. rнд.lиlической грчппы виlа
исIочников финанснрования дефициIа бю]lriета городского округ9

(]умма
(тыс.руб.)

902 0l 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИ КИ ВНУТРЕIIНЕГО ФИНАНСИ РОВЛНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 940 485

902 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в вдлюте Росспйской
(Dедерации -34 288

5 465 712902 0l 02 00 00 00 0000 700
Привлечение кредитов от кредитltых организirций в ваJIюте

Российской Федерации

902 0l 02 00 00 04 0000 710
Привлечение городскими о\тугами ктедитов от кредитньц
организаций в вмюте Российской Федерации

s02 0l 02 00 00 00 0000 800

Пог ление кредитов, предоставленных кредитными орmнцзациями в

ва,.Iюте Российской Федарации 5 500 000

902 0l 02 00 00 04 0000 810
Погашенис городскими округами кредитов от кредитньц
организаций в валюте Российской Ф€дерации 5 500 000

902 0l 03 00 00 00 0000 000
Бюдrrсетные кредиты и] других бюдr(етов бюдtкетЕой сисIемы
Росспйской Федерацпи

902 01 03 0l 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из друпах бюджчгов бюдrrtетной сисгемы
Российской Федерации в ваJюте Российской Федерации ()

902 0l 0з 0l 00 00 0000 700
Привлечение бюджетflых кредитов из других бюлrкегов бюлжсгной
системь! Российской Федерации в валюте Российской Федерации l 498 129

902 0I 0з 0 l 00 04 0000 7l0

Привлечение кредитов из др}тих бюд)кетов бюджЕтной сиqrcмы
Российской Федерации бюдr(етами городских округов в ваJIюте

Российской Фелерации l 498 l29

902 0l 0з 0l 00 00 0000 800

Погашение бюдrксгных кредитов, полученных из других бюджЕтов
бюдкетной системы Российской Федерации в вмюте Российской
Федерации l 498 l29

902 0l 0з 0l 00 04 0000 8l0

Погашение бюметами городских округов кредитов из друппх
бюшкетов бюджgгной системы Российской Федерации в ва,,lюте

Россtlйской Федерации l ,198 ]29

902 0l 05 00 00 00 0000 000 Измененпе ocTa,l ков средств на счетах по учету средств бюдr(етов 971113
902 0l 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 25 з59 485
902 0l 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюдrкетов 25 з59 485
902 0l 05 02 0l 00 0000 5l0 Увеличение прочих остатков деЕежных средств бюджчтов 25 з59 485

902
Увсrичение прочих остатков денежных средсгв бюджетов городских
округов 25 з59 485

902 0l 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
902 0l 05 02 00 00 0000 600 Умекьшение прочих остатков средств бюлкетов 26 зз4 258
902 0l 05 02 0| 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеiквых срсдств бюшttстов 26 зз4 258

902 01 05 02 0l 04 0000 бl0
Уменьшевие прочих остатков денсжных средств бюдж9тов
городских округов 26 зз4 258

5 465,7\2

0

0l 05 02 0 l 04 0000 5l0
26 зз4 258



|42

Приложение 7

к решению Дмы
от 22 11,2023 xo {Д

Прtrпожепие l0
х решению Думы

от 23.11.2022 N l4l8

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИIIАJIЬНЫХ ПРОГРАММ, ПОДЛЕЖАЩИХ
ФИНАНСИРОВЛНИЮ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ, НА 2023

год и плАновыЙ пЕриод 2024и 2025 годов

лъ
п/п

Наимецованне программы
Сумма (тыс. руб.)

2023 год 2024 год 2025 гол

1 Мунипиllа,llыrм программа (Ку,'тьтура Тольятти на 2019-202З rtлы> l 209 lбl

2

Муничипмьнм программа (Развитие физической кFьтуры и спорта в гордском
охруге Тольятги на 2022-2026 годыll ?1]7 з08

,l22 
56,7 709 lбз

МувиципмьЕая программа (Мо-riодежь 'Iольятти на 2021-20З0 гг.> .t8 175 15 87l 45 87l

1

Муниципа,,lьнм программа (Созлание усJlовий для },,r}.{шсt{ия качества жи]хи ,ките]rей

tоро]lскоIо округа Тольятти> на 2020-2024 годы l22 50Е 29 690

]
Муниципа,lьнм программа (Профилактика яаркомании насеJIения юродскоrо округа
Тольятги на 2019-202з лоды)) l 0з9

6.

Муниltипfulьнм прграмма (Развитие системы образования Iородского окр!,га
то-,iъятти на 2021-2027 гопы) Е {51 660 8 028 979 7 919 0|1

зз ll 8з2
Муниципмьная проrрамма юродского округа Тольяти (Мололой семье - llос,lулное
lсильс> на 20l4-2025 годы .]:]j 089 зj5 525

8

Мупицяпа,,Iьная проФамма <ЗатrJита насоления и территорий о,г чрезвычайных сиryаций
в мирное и военное время, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и

безопасности ,поJей на водных объектах в гoponcкoм округе l'ольятt:и на2021-2025
1.12 з35 I lб 640 1 0.1 ,l97

9

МуIrиIшпмьная программа кРазвитие инфраструk-г),ры грfuiосIроительной деятсльности
горолскоlю окDуга То.;rьятги на 202З-202ll го,lrьпl 2] ]0я 24 з,79 24 090

l0
Мун иципfu,lьнм проtрамма <Развитие и нформационно-телекоммуникационной
ивфраструкryры городского округа'l оiья,гти на 2022 2026 годьпl 2,71 992 2з9 6,7з 2з9,756

II
Муниципеъная пpoTpaм\ta городского окруm Тольятти (Развитие м&lого и срсrlнего
пDедпринимательства mродского окр!та 'I'ол ьятrи на 2023-2027 годы) 25 896 241lб 24116
Муницилмьна-я проФамма (ТоjIьятти - чистый город на 2020-2024 rоды) бз0 647 бlб 629

1з

Муниrlипшtьлм программа (Капита,,1ьный ремонт мноIокваргирtlых домов Iородского
округа 'I'ольятги на 20l9-202З годы> ll825

Муниципмьнм програнма кРазвrrпле транспорrной сист€мы и дорхною хозяйства
городскою окр}та ТольятIн на202|-2025ff.). в том чис],1е: з 09] 084 l Е22 567 l t05 l79
ПоOпроrраrLuа (Соdер)]сонuе улччноlо|ю)rной сеп| 2ороdско?о окру?а Тоllьrппu на 202 ] -

2025??, 255 878 50з 1а7

Поdпро2ра|Lца k РазвlJпче 2ороlско2о lпсса)lсхрско?о пранспорйа в ?ороОском окру2е

Тольяппч на перllоd 2021-2О25её ) 612 589 152 275 1]9 690

Поdпро2рацча а Моdерпчэоцчл u развuпче авпо!|обLtьныа аоро? общеZо пользованй ,чесйно2о
значенчя ?opoac\ozo окру?а Тольяппч на 2021-2025 Zоdы) 2 а62 1]5 765 758 778 0lз

I00 99lПоdпро!р.tммы (Повыulенче безопасносlпц dороJ|tяо1о dBlLx.e|u, но перuоd 202I-2025l? ) l з0 202 I0I l27

15

Муниципмьнал программа (Профилактика терроризма! экс,гремизма и ивых

прirвонарушений на т€рритории юродскою окр}т,а То-lьятги на 2020-2024 Iоды)) 61 26з 59 960

l6,
Муниципа,lьная проФамма (Противоrrействие коррупllии в горолском окр},ге Тольятти
на 2022-2026 годы)) 91 9l 9]

l7
Мупиrtипмьнм программа (УkтеIDlение общественного зJlоровья в гордском окруrc
Тольяmи) на 2021-2024 голы t 917

1Е

Муниципальнм проФамма кРазвr,lтие органов местного самоупрlвления городского
округа Тольятти на 202З-2028 годы> l 2l8 405 l l?l 99з 1 I72 з88
Поlпро2раlrluа k Раэвuпuе мунuцuпальной сrухбы в Zороdском окп2е Тольяппu на 202З-2028

1567 l]19 l l19

l9
МуIlиципfu'lьнм проФапrма (Охрмц заulита и воспризводстl}о лесов! расположенных в
гралицах городского округа Тольятти. на 20l9-202З юдьоl 65 з0l

20
Муниципальнм прграмма (Охрана окружающей среды на терриюрнп гордского
округа Тольятти яа 2022_2026 годы) 686116 66 57l ]l616

7

12

14

гl



14з

лs
п/п

Наигtенованпе программы
Суума (тыс. руб.)

2023 год 2024 год 2025 год

2|,
Муницип&,iьнм программа (Развитие потебительского рынка в горолском округе
Тольятти на 2022-2026 годы)) l 062 l 062

22

Муниципа,rьвм программа (Поддержка соци&lьно ориевтирванных некоммерческкх
организаrшй. террIтюриа,,lьною общеgгвенноIrо самоуправления и обulественвых
инициатив в городском округе ТольяIти на 2021-202? юдьпl 102 656 2з 5зз

6 з20

2з 500

2з
Муниtlипмьная программа <Ремонт помещений, llаходячцхся в муIrициIlfulьной
собс,гвоtlI]ости юродского округа Тольятти. на 2023-202? годьпl 29 l75 22 115

21
Муниципмьнм профамма (Содержание и ремонт объектов и сетей инжен€рЕой

инфDаструкryры rоDодского округа Тольятти на 2023-2027 годы> 129 022 з94 662 464 462

25

Муниципальная программа <Благоустройство территории юродскоIо округа Тоlьяrги
на 20l5-2024 юдьоl збз з4l з0 996

26
МуниципаIьнм проФамма (Формяроваlие совр€менЕой юродской срлы на 20l8-2025
годы)) |52 79з 7 80з 7 tOз

tIT()I,() lE 27Е зl4 lз 11о221 l2 911218


